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GÖTZ 404
404. Auktion vom 20.11.–25.11.2023

Los Nr. 2945� Ausruf: 300,– Euro

… schöne Satzfrankatur, 
geprüft Diena

Lose	 1 – 1892	 Sammlungen, Posten & Nachlässe
Lose	2000 – 2099	 Münzen
Lose	 2100 – 4782	 Einzellose

Götz Briefmarken- und Münzauktions GmbH · Steinhof 12 · D-77704 Oberkirch
Telefon 0 78 02 / 9 34 40 · Telefax 0 78 02 / 59 03 · www.goetz-auktion.de



Liebe Sammelnde,  
werte geschätzte Kollegen,

das Jahr 2023 neigt sich so langsam dem Ende entgegen und so sind wir 
noch einmal richtig in den Endspurt gegangen und können Ihnen bereits 
zum vierten Mal in diesem Jahr, unseren aktuellen Auktionskatalog zur 
404. Versteigerung vorlegen.

Aber nicht nur durch die Einsatzfreude unserer fleißigen Mitarbeiter, son-
dern auch durch die unzähligen Einlieferungen von seltenen Einzelmarken 
und Belegen bis hin zu kompletten Nachlässen können wir Ihnen eine enor-
me Bandbreite aus den Bereichen der Philatelie und Numismatik offerieren. 

Man bedenke, solch eine Auktion ist ein Ort der Entdeckungen, wo sowohl 
erfahrene Sammler als auch Neulinge etwas Einzigartiges finden können. 
Und während Sie Ihrem geliebten Hobby frönen, ermutigen wir Sie, nicht 
nur für sich selbst, sondern auch für kommende Generationen zu sammeln, 
um das Erbe des Sammelns am Leben zu erhalten.

Unsere Auktion ist eine Hommage an die Leidenschaft und das Engagement 
von Sammlern, die für die Bewahrung und Erforschung der Vergangenheit 
brennen. Die Briefmarken und Münzen, die hier versteigert werden, sind 
nicht nur schmückende Sammelobjekte, sondern auch wertvolle Dokumen-
te, die Geschichten erzählen, Kulturen repräsentieren und uns einen Ein-
blick in die Vergangenheit gewähren.

Wir wünschen Ihnen, aber auch uns, eine aufregende und erfolgreiche Auk-
tion. Möge das Glück auf Ihrer Seite sein, während Sie in die faszinierende 
Welt der Briefmarken und Münzen eintauchen. Auf diese Weise soll jeder 
Bieter den Schatz finden, nach dem er sucht, und jede Sammlung um ein 
bedeutendes Stück reicher werden.

Jetzt möchten wir Sie aber nicht mehr länger auf die lange Folter spannen 
und wünsche Ihnen viel Spaß bei der Erforschung unseres Kataloges.

Ihr Team vom Auktionshaus Götz



Besichtigungszeiten:
	 13.–17. November 2023	von 8–12 Uhr und von 13–17 Uhr 
	 20.–24. November 2023	von 8–12 Uhr und von 13–17 Uhr

	 Die Besichtigung erfolgt in unserem eigenen Bürohaus im Steinhof 12 in  
	 77704 Oberkirch. Eine telefonische Voranmeldung wäre wünschenswert!

Versteigerungsablauf:
Montag,	 den 20. November 2023	 Online Live (Philasearch)	

	 ab 10:00 Uhr: Lose	 2100 – 2955	 Einzellose
		  ohne Pause	 (keine Saalauktion)

Dienstag,	 den 21. November 2023	 Online Live (Philasearch)	

	 ab 9:00 Uhr: Lose	 2956 – 4782	 Einzellose
		  ohne Pause	 (keine Saalauktion)

Mittwoch,	 den 22. November 20233	 Saalauktion + Live (Philasearch)	

	 ab 10:00 Uhr: Lose	       1 –   330	 (Alle Welt – Ende Übersee)
	 ab 13:00 Uhr: Lose	 2000 – 2099	 (Münzen)
	 im Anschluss: Lose	   331 –   543	 (Europa-Union – Frankreich)

Donnerstag,	 den 23. November 2023	 Saalauktion + Live (Philasearch)	

	 ab 10:00 Uhr: Lose	   544 –   837	 (Gibraltar – Schweden)
	 ab 13:00 Uhr: Lose	   838 – 1199	 (Schweiz – Dt. Kolonien)

Freitag,	 den 24. November 2023	 Saalauktion + Live (Philasearch)	

	 ab 10:00 Uhr: Lose	 1200 – 1505	 (Abstimmung – Berlin) 
	 ab 13:00 Uhr: Lose	 1506 – 1892	 (Frz. Zone über Nachlässe 
			   bis Kartons)

Samstag,	 den 25. November 2023	 Online Live (Philasearch)	

	 ab 10:00 Uhr: Lose	 5000 – 5634	 Sonderkatalog Teil 1 
	 im Anschluss: Lose	 6001 – 6497	 Sonderkatalog Teil 2

Die Versteigerung findet immer im eigenen Auktionssaal statt. 
Wir bitten um telefonische Voranmeldung.

Versteigerer: Olaf & Jürgen Götz, Simon Schütt
Götz Briefmarken- und Münzauktions GmbH

D-77704 Oberkirch, Steinhof 12
Telefon (0 78 02) 9 34 40
Telefax (0 78 02) 59 03
Internet: http://www.goetz-auktion.de

eine RÜCKLOSLISTE wird nur an Bieter  
verschickt oder auf Anforderung.



Information über die Datenverarbeitung
Nach den geltenden Datenschutzbestimmungen möchten wir Sie darüber informieren, welche 
personenbezogenen Daten wir für welche Zwecke von Ihnen speichern und verarbeiten:

1. Verantwortliche Stelle für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten ist:
 Götz Briefmarken- und Münzauktions GmbH, Olaf Götz, Steinhof 12, 77704 Oberkirch.

2. Zweck der Verarbeitung ist die Anbahnung/Abwicklung eines Vertrags sowie die Führung 
einer ordnungsgemäßen Finanzbuchhaltung sowie die Kommunikation mit Ihnen über 
 Produkte und Leistungen unseres Unternehmens. Bei Neukunden kommt es vor, dass 
 Referenzen bei anderen Auktionshäusern abgefragt werden. In diesem Fall erfolgt die 
Übermittlung im Rahmen einer Einwilligung, die gesondert eingeholt wird.

3. Hierzu speichern wir Ihre Anschrift (ggfls. E-Mail und Tel. Nr.), sowie die evtl. nach Vertrags-
abschluss anfallenden Rechungs- und Zahlungsinformationen.

4. Gesetzliche Grundlage hierfür ist die Abgabenordnung sowie unser (und Ihr) Interesse, Sie 
umfassend über unsere Produkte und Leistungen zu informieren.

5. Nach der Abgabenordnung sind wir verpflichtet, Ihre Daten für 10 Jahre zu speichern. 
Danach werden die Daten gelöscht. Falls kein Vertrag oder buchhaltungsrelevante Infor-
mationen vorliegen, werden die Daten nach 120 Monaten automatisch gelöscht.

6. Um die Kommunikationskosten so gering wie möglich zu gestalten, setzen wir qualifizierte 
Agenturen und Dienstleister ein, denen wir Ihre Daten zur Durchführung von Mailingak-
tionen und zum Postversand zur Verfügung stellen. Diese sind (als Auftragsverarbeiter) 
vertraglich verpflichtet die Daten ausschließlich für die von uns vorgegebenen Aufgaben 
zu verwenden.

7. Sie können unter der o. g. Adresse Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten 
verlangen. Darüber hinaus können Sie unter bestimmten Voraussetzungen die Berichtigung 
oder die Löschung Ihrer Daten verlangen. Ihnen kann weiterhin ein Recht aus Einschränkun-
gen der Verarbeitung Ihrer Daten sowie ein Recht auf Herausgabe der von Ihnen bereitge-
stellten Daten in einem strukturierten, gängigen und maschinenlesbaren Format zustehen.

Widerspruchsrecht
Sie haben das Recht, einer Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu Zwecken der 
Direktwerbung ohne Angabe von Gründen zu widersprechen. Verarbeiten wir Ihre Daten 
zur Wahrung berechtigter Interessen, können Sie dieser Verarbeitung aus Gründen, die 
sich aus Ihrer besonderen Situation ergeben, widersprechen. Wir verarbeiten Ihre perso-
nenbezogenen Daten dann nicht mehr, es sei denn, wir können zwingende schutzwürdige 
Gründe für die Verarbeitung nachweisen, die Ihre Interessen, Rechte und Freiheiten über-
wiegen oder die Verarbeitung dient der Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung 
von Rechtsansprüchen.

8. Sollten Sie weitere Fragen zur Datenverarbeitung oder Beschwerden haben, so können Sie 
sich gerne an uns wenden. Ebenso können Sie sich an die jeweilige Datenschutzaufsichts-
behörde wenden.

9. Schließlich teilen wir Ihnen mit, dass Sie uns diejenigen personenbezogenen Daten bereit-
stellen müssen, die für die Vertragserfüllung oder Anbahnung und der Erfüllung der damit 
verbundenen vertraglichen Pflichten erforderlich sind oder zu deren Erhebung wir gesetzlich 
verpflichtet sind.

 Eine Weitergabe Ihrer Daten an Dritte erfolgt lediglich zum Zwecke des Auktionskatalog­
versands und auktionsbezogener Werbeschreiben (Ergebnislisten) an die Firma meister print 
& media, Werner-Heisenberg-Straße 7–9, 34123 Kassel.



�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie bitte!
Gebote, die mehr als 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

Telefon: (07802) 9 34 40
Telefax: (07802) 5903 und 50802

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

zur 345. Götz-Auktion 

-77704 Oberkirch, für mich
und folgende Auktionslose bis zu den nachstehenden Preisen
zu steigern. Mit den im Katalog abgedruckten Versteigerungsbedingungen bin
ich einverstanden.

Kundennummer

Unterschrift

Adresse:

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

Aufträge werden v uns bestmöglich ausgeführt. Zur 
19% Aufgeld sowie   , 0 €
liche MwSt. in Rechnung gestellt. Die MwSt. entfällt bei Exportverkäufen in Nicht-
EU-Länder. Bei anderen Ländern gelten die ab 1.1.1993 gültigen Richtlinien.

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM! Bitte bieten Sie ruhig auf mehrere Lose, als Sie betragsmäßig kaufen wollen,
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

02 

348.349.356.

20%

�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie bitte!
Gebote, die mehr als 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

Telefon: (07802) 9 34 40
Telefax: (07802) 5903 und 50802

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

zur 345. Götz-Auktion 

-
und folgende Auktionslose bis zu den nachstehenden Preisen
zu steigern. Mit den im Katalog abgedruckten Versteigerungsbedingungen bin
ich einverstanden.

Kundennummer

Unterschrift

Adresse:

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

Aufträge werden v uns bestmöglich ausgeführt. Zur 
19% Aufgeld sowie   , 0 €
liche MwSt. in Rechnung gestellt. Die MwSt. entfällt bei Exportverkäufen in Nicht-
EU-Länder. Bei anderen Ländern gelten die ab 1.1.1993 gültigen Richtlinien.

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM! Bitte bieten Sie ruhig auf mehrere Lose, als Sie betragsmäßig kaufen wollen,
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

02 

348.349.356.

20%

schlagspreises sowie 2,00 Euro pro Los. Das Porto und die Versicherungspauschale werden gesondert berechnet. Auf die 

-
leistungen an Kunden aus der EU wird unter Anwendung des „Reverse-Charge-Verfahrens“ keine deutsche Umsatzsteu-
er in Rechnung gestellt, wenn es sich um Unternehmer-Kunden handelt und diese Kunden ihre Unternehmereigenschaft 
durch Angabe ihrer nationalen Umsatzsteuer-Identifikations-Nummer mit der Abgabe des Gebots nachweisen. Eine 
nachträgliche Fakturierungs-Änderung ist nicht möglich!
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Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Sie
Gebote, die mehr als 10% unter den liegen, sind

Steinhof 12
9 34 40

Telefax: (07802) 5903 und 50802

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

Auftrag 
vom 19. – 21. Juni 2012
Ich e hiermit die Firma Jürgen Götz, D-77704 Oberkirch, für mich
und folgende Auktionslose bis zu den 
zu steigern. Mit den im bin

Kundennummer

Unterschrift

Adresse:

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

Aufträge werden von uns bestmöglich ausgeführt. Zur Zuschlagssumme werden
19% Aufgeld sowie   , 0 € pro Los erhoben. Auf den Gesamtbetrag wird die gesetz-
liche MwSt. in Rechnung gestellt. Die MwSt. entfällt bei Exportverkäufen in Nicht-
EU-Länder. Bei anderen Ländern gelten die ab 1.1.1993 gültigen Richtlinien.

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM! Bitte bieten Sie ruhig auf mehrere Lose, als Sie betragsmäßig kaufen wollen,
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

02 

348.349.356.

20%

�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie bitte!
Gebote, die mehr als 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

Kundennummer

Unterschrift

Adresse:

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

e werden v ich ausgeführt. Zur Zuschlagssumme werden
pro Los erhoben. Auf den Gesamtbetrag wird die gesetz-

MwSt. in Rechnung gestellt. Die MwSt. entfällt bei in Nicht-
EU-Länder ten die ab 1.1.1993 gültigen Richtlinien.

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM! Bitte bieten Sie ruhig auf mehrere Lose, als Sie betragsmäßig kaufen wollen,
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

2 

348.349.

❑  Ich bin Unternehmer mit der Ust.-Identifikationsnummer:

�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie bitte!
Gebote, die mehr als 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

GÖTZ-AUKTION
D-77704 Oberkirch, Steinhof 12
Telefon: (07802) 9 34 40

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

vom 19. – 21. Juni 2012
Ich ermächtige hiermit die Firma Jürgen Götz, D-77704 Oberkirch, für mich

Rechnung folgende Auktionslose bis zu den nachstehenden Preisen
zu steigern. Mit den im Katalog abgedruckten Versteigerungsbedingungen bin

Kundennummer

Unterschrift

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

Aufträge werden von uns bestmöglich ausgeführt. Zur Zuschlagssumme werden
19% Aufgeld sowie   , 0 € pro Los erhoben. Auf den Gesamtbetrag wird die gesetz-
liche MwSt. in Rechnung gestellt. Die MwSt. entfällt bei Exportverkäufen in Nicht-

ten die ab 1.1.1993 gültigen Richtlinien.

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM! Bitte bieten Sie ruhig auf mehrere Lose, als Sie betragsmäßig kaufen wollen,
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

02 20%

�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie bitte!
Gebote, die mehr als 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

Telefon: (07802) 9 34 40
Telefax: (07802) 5903 und 50802

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

zur 345. Götz-Auktion 

-77704 Oberkirch, für mich
und meine Rechnung folgende Auktionslose bis zu den nachstehenden Preisen
zu steigern. Mit den im Katalog abgedruckten Versteigerungsbedingungen bin
ich einverstanden.

Kundennummer

Unterschrift

Adresse:

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

ge werden v ich ausgeführt. Zur 
19% Aufgeld sowie   , 0 € pro Los erhoben. Auf den Gesamtbetrag wird die gesetz-
liche MwSt. in Rechnung gestellt. Die MwSt. entfällt bei Exportverkäufen in Nicht-
EU-Länder. Bei anderen Ländern gelten die ab 1.1.1993 gültigen Richtlinien.

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM! Bitte bieten Sie ruhig auf mehrere Lose, als Sie betragsmäßig kaufen wollen,
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

02 

348.349.356.

20%

�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie bitte!
Gebote, die mehr als 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

Telefon: (07802) 9 34 40
Telefax: (07802) 5903 und 50802

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

zur 345. Götz-Auktion 

-
und meine Rechnung folgende Auktionslose bis zu den nachstehenden Preisen
zu steigern. Mit den im Katalog abgedruckten Versteigerungsbedingungen bin

Kundennummer

Unterschrift

Adresse:

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

ge werden v ich ausgeführt. Zur 
19% Aufgeld sowie   , 0 € pro Los erhoben. Auf den Gesamtbetrag wird die gesetz-
liche MwSt. in Rechnung gestellt. Die MwSt. entfällt bei Exportverkäufen in Nicht-
EU-Länder. Bei anderen Ländern gelten die ab 1.1.1993 gültigen Richtlinien.

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM! Bitte bieten Sie ruhig auf mehrere Lose, als Sie betragsmäßig kaufen wollen,
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

02 

348.349.356.

20%

schlagspreises sowie 2,00 Euro pro Los. Das Porto und die Versicherungspauschale werden gesondert berechnet. Auf die 

-

er in Rechnung gestellt, wenn es sich um Unternehmer-Kunden handelt und diese Kunden ihre Unternehmereigenschaft 
durch Angabe ihrer nationalen Umsatzsteuer-Identifikations-Nummer mit der Abgabe des Gebots nachweisen. Eine 
nachträgliche Fakturierungs-Änderung ist nicht möglich!

�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie bitte!
Gebote, die als 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

Steinhof 12
9 34 40

Telefax: (07802) 5903 und 50802

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

Auftrag 
vom 19. – 21. Juni 2012
Ich ermächtige hiermit die Firma Jürgen Götz, D-77704 Oberkirch, für mich

zu steigern. Mit den im bin
ich einverstanden.

Kundennummer

Unterschrift

Adresse:

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

Aufträge werden von uns bestmöglich ausgeführt. Zur Zuschlagssumme werden
19% Aufgeld sowie   , 0 € pro Los erhoben. Auf den Gesamtbetrag wird die gesetz-
liche MwSt. in Rechnung gestellt. Die MwSt. entfällt bei Exportverkäufen in Nicht-
EU-Länder. Bei anderen Ländern gelten die ab 1.1.1993 gültigen Richtlinien.

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM! Bitte bieten Sie ruhig auf mehrere Lose, als Sie betragsmäßig kaufen wollen,
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

02 

348.349.356.

20%

�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie bitte!
Gebote, die mehr als 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

GÖTZ-AUKTION Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

Auftrag zur 345. Götz-Auktion 

ermächtige D-
Rechnung folgende Auktionslose 

bin
ich einverstanden.

Kundennummer

Unterschrift

Adresse:

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

werd n ich ausgeführt. 
MwSt. in Rechnung ges

EU-Länder. Bei anderen Ländern gelten die ab 1.1.1993 gültigen Richtlinien.

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM! Bitte bieten Sie ruhig auf mehrere Lose, als Sie betragsmäßig kaufen wollen,
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

2 

348.349.

❑  Ich bin Unternehmer mit der Ust.-Identifikationsnummer:

�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie bitte!
Gebote, die mehr als 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

GÖTZ-AUKTION
D-77704 Oberkirch, Steinhof 12
Telefon: (07802) 9 34 40

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

vom 19. – 21. Juni 2012
Ich ermächtige hiermit die Firma Jürgen Götz, D-77704 Oberkirch, für mich
und meine Rechnung folgende Auktionslose bis zu den nachstehenden Preisen
zu steigern. Mit den im Katalog abgedruckten Versteigerungsbedingungen bin

Kundennummer

Unterschrift

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

Aufträge werden von uns bestmöglich ausgeführt. Zur Zuschlagssumme werden
19% Aufgeld sowie   , 0 €
liche MwSt. in Rechnung gestellt. Die MwSt. entfällt bei Exportverkäufen in Nicht-

ten die ab 1.1.1993 gülti

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM! Bitte bieten Sie ruhig auf mehrere Lose, als Sie betragsmäßig kaufen wollen,
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

02 20%

�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie bitte!
Gebote, die mehr als 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

ermächtig -
Rechnung 

Kundennummer

Unterschrift

Adresse:

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM! Bitte bieten Sie ruhig auf mehrere Lose, als Sie betragsmäßig kaufen wollen,
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

 

348.349.356.

�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie bitte!
Gebote, die mehr als 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

ermächtig -
Rechnung 

Kundennummer

Unterschrift

Adresse:

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM! Bitte bieten Sie ruhig auf mehrere Lose, als Sie betragsmäßig kaufen wollen,
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

 

348.349.356.

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie
Gebote, die mehr 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

Steinhof 12
9 34 40
5903 und 50802

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

zur 345. Götz-Auktion 
vom 19. – 21. Juni 2012
Ich ermächtige hiermit die Firma Jürgen Götz, D-77704 Oberkirch, für mich
und meine Rechnung folgende Auktionslose bis zu den nachstehenden Preisen
zu steigern. Mit den im Katalog abgedruckten Versteigerungsbedingungen bin

Kundennummer

Unterschrift

Adresse:

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

Aufträge werden von uns bestmöglich ausgeführt. Zur Zuschlagssumme werden
19% Aufgeld sowie   , 0 € pro Los erhoben. Auf den Gesamtbetrag wird die gesetz-
liche MwSt. in Rechnung gestellt. Die MwSt. entfällt bei Exportverkäufen in Nicht-
EU-Länder. Bei anderen Ländern gelten die ab 1.1.1993 gültigen Richtlinien.

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM! Bitte bieten Sie ruhig auf mehrere Lose, als Sie betragsmäßig kaufen wollen,
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

02 

348.349.356.

20%

�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie bitte!
Gebote, die mehr als 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

GÖTZ-AUKTION
D-77704 Oberkirch, Steinhof 12
Telefon: 9 34

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

vom 19. – 21. Juni 2012
Ich ermächtige hiermit die Firma Jürgen Götz, D-77704 Oberkirch, für mich
und meine Rechnung folgende Auktionslose bis zu den nachstehenden Preisen

Kundennummer

Unterschrift

Adresse:

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

Aufträge werden von uns bestmögli Zuschlagssumme werden
19% Aufgeld sowie   , 0 € pro Los erhoben. Auf den Gesamtbetrag wird die gesetz-
liche MwSt. entfäl in 

gen Richtlinien.

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM!
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

02 20%

❑  Ich bin Unternehmer mit der Ust.-Identifikationsnummer:

�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie bitte!
Gebote, die mehr als 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

Telefon: (07802) 9 34 40
Telefax: (07802) 5903 und 50802

per Nachnahme �
per Vorkasse �

Ich ermächtige hiermit die Firma Jürgen Götz, D-77704 Oberkirch, für mich
und meine Rechnung folgende Auktionslose bis zu den nachstehenden Preisen
zu steigern. Mit  Katalog abgedruckten Versteigerungsbedingungen bin

Kundennummer

Unterschrift

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

Aufträge werden von uns bestmöglich ausgeführt. Zur Zuschlagssumme werden
19% Aufgeld sowie   , 0 €
liche tellt. Die MwSt. entfällt bei Exportverkäufen in Nicht-
EU-Länder. Bei anderen Ländern gelten die ab 1.1.1993 gültigen Richtlinien.

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

€

nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

02 20%

�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie bitte!
Gebote, die mehr als 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

Telefon: (07802) 9 34 40
Telefax: (07802) 5903 und 50802

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

zur 345. Götz-Auktion 

Ich ermächtige hiermit die Firma Jürgen Götz, D-77704 Oberkirch, für mich
und meine folgende Auktionslose bis zu den nachstehenden Preisen
zu steigern. Mit den im Katalog abgedruckten Versteigerungsbedingungen bin
ich einverstanden.

Kundennummer

Unterschrift

Adresse:

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

ge werden von ich ausgeführt. Zur 
19% Aufgeld sowie   , 0 € pro Los erhoben. Auf den Gesamtbetrag wird die gesetz-
liche MwSt. in Rechnung gestellt. Die MwSt. entfällt bei Exportverkäufen in Nicht-
EU-Länder. Bei anderen Ländern gelten die ab 1.1.1993 gültigen Richtlinien.

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM! Bitte bieten Sie ruhig auf mehrere Lose, als Sie betragsmäßig kaufen wollen,
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

02 

348.349.356.

20%

�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie bitte!
Gebote, die mehr als 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

Telefon: (07802) 9 34 40
Telefax: (07802) 5903 und 50802

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

zur 345. Götz-Auktion 

Ich ermächtige hiermit die Firma Jürgen Götz, D-77704 Oberkirch, für mi
und meine folgende Auktionslose bis zu den nachstehenden Preisen
zu steigern. Mit den im Katalog abgedruckten Versteigerungsbedingungen bin
ich einverstanden.

Kundennummer

Unterschrift

Adresse:

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

ge werden von ich ausgeführt. 
19% Aufgeld sowie   , 0 € pro Los erhoben. Auf den Gesamtbetrag wird die gesetz-
liche MwSt. in Rechnung gestellt. Die MwSt. entfällt bei Exportverkäufen in Nicht-
EU-Länder. Bei anderen Ländern gelten die ab 1.1.1993 gültigen Richtlinien.

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM! Bitte bieten Sie ruhig auf mehrere Lose, als Sie betragsmäßig kaufen wollen,
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

02 

348.349.356.

20%
-

er in Rechnung gestellt, wenn es sich um Unternehmer-Kunden handelt und diese Kunden ihre Unternehmereigenschaft 
durch Angabe ihrer nationalen Umsatzsteuer-Identifikations-Nummer mit der Abgabe des Gebots nachweisen. Eine 
nachträgliche Fakturierungs-Änderung ist nicht möglich!

�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

die als 10% unter den

Steinhof 12
34 40

Telefax: (07802) 5903 und 50802

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

Auftrag zur 345. Götz-Auktion 
vom 19. – 21. Juni 2012

Jürgen Götz, D- ch
und meine nachstehenden Preisen

den im bin
ich einverstanden.

Kundennummer

Unterschrift

Adresse:

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

Aufträge werden von uns bestmöglich ausgeführt. Zur Zuschlagssumme werden
19% Aufgeld sowie   , 0 € pro Los erhoben. Auf den Gesamtbetrag wird die gesetz-
liche MwSt. in Rechnung gestellt. Die MwSt. entfällt bei Exportverkäufen in Nicht-
EU-Länder. Bei anderen Ländern gelten die ab 1.1.1993 gültigen Richtlinien.

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM!
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

02 

348.349.356.

20%

�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie bitte!
Gebote, die mehr als 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

Telefax: (07802) 5903 und 02

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

Auftrag 
vom 19. – 21. Juni 2012

e hiermit ma Jür -
und meine bis zu den 
zu steigern. Mit den im Katalog abgedruckten Versteigerungsbedingungen bin

Kundennummer

Unterschrift

Adresse:

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

ge en v i Zur Zuschlagssumme werden
0 €

liche in Nicht-
EU-Länder ten die ab 1.1.1993 gültigen Richtlinien.

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM! Bitte bieten Sie ruhig auf mehrere Lose, als Sie betragsmäßig kaufen wollen,
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

02 

348.349.

❑  Ich bin Unternehmer mit der Ust.-Identifikationsnummer:

�

Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Beachten Sie bitte!
Gebote, die mehr als 10% unter den Schätzpreisen liegen, sind unerwünscht!

GÖTZ-AUKTION
D-77704 Oberkirch, Steinhof 12
Telefon: 9 34

Ich wünsche die
Zusendung:
per Nachnahme �
per Vorkasse �

vom 19. – 21. Juni 2012
Ich ermächtige hiermit die Firma Jürgen Götz, D-77704 Oberkirch, für mich

Rechnung folgende Auktionslose bis zu den nachstehenden Preisen

Kundennummer

Unterschrift

Adresse:

Name:

Straße:

Ort: (               )

Tel.: Fax: 

E-Mail

Aufträge werden von uns bestmögli Zur Zuschlagssumme werden
19% Aufgeld sowie   , 0 € pro Los erhoben. Auf den Gesamtbetrag wird die gesetz-

in 
gen Richtlinien.

Ich verpflichte mich, die Voraus-Rechnung sofort nach Erhalt zu bezahlen.

MAXIMUM!
und begrenzen Sie dann Ihre Endsumme.
Der Betrag aller eventuellen Käufe soll €
nicht übersteigen, exklusive Zuschlag.

02 20%

Unterschrift

  

 

Datum

Unterschrift

Kundennummer

vom 20. 11. – 25.11. 2023
Auftrag zur 404. Götz-Auktion

GÖTZ-AUKTION
D-77704 Oberkirch, Steinhof 12
Telefon:	(07802) 9 34 40
Telefax:	(07802) 59 03 und 5 08 02 
E-Mail:	 info@goetz-auktion.de

Ich ermächtige hiermit die Firma Götz Briefmarken- und Münzauktions GmbH, 
D-77704 Oberkirch, für mich und meine Rechnung folgende Auktionslose bis zu 
den nachstehenden Preisen zu steigern. Mit den im Katalog abgedruckten Ver
steigerungsbedingungen bin ich einverstanden.

Hiermit erkläre ich mich damit 
einverstanden, dass die Götz 
Briefmarken- und Münzauktions 
GmbH die von mir angegebenen 
Daten für die regelmäßige Zu­
sendung der Auktionskataloge 
und für eigene Werbezwecke 
verwendet. Diese Einwilligung 
kann jederzeit von mir widerru­
fen werden. Darüber hinaus 
habe ich die Informationen zur 
Datenverarbeitung zur Kenntnis 
genommen.

Aufträge werden von uns bestmöglich ausgeführt. Der Versteigerer erhält vom Käufer eine Provision von 23% des Zu- 
schlagspreises sowie 2,00 Euro pro Los. Das Porto und die Versicherungspauschale werden gesondert berechnet. Auf die 
Provision und die Nebenkosten (Losgebühr, Versicherung, Verpackung, Porto etc.) wird die aktuell geltende gesetzliche 
Umsatzsteuer berechnet. Die Umsatzsteuer entfällt für die Vermittlung von Waren aus dem Nicht-EU-Ausland oder in 
das Nicht-EU-Ausland, wenn die entsprechenden Einfuhr-/Ausfuhrnachweise vorgelegt werden. Für Vermittlungs
leistungen an Kunden aus der EU wird unter Anwendung des „Reverse-Charge-Verfahrens“ keine deutsche Umsatzsteu-
er in Rechnung gestellt, wenn es sich um Unternehmer-Kunden handelt und diese Kunden ihre Unternehmereigenschaft 
durch Angabe ihrer nationalen Umsatzsteuer-Identifikations-Nummer mit der Abgabe des Gebots nachweisen. Eine 
nachträgliche Fakturierungs-Änderung ist nicht möglich.



Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot Höchstgebot
Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive Los-Nr. exklusive

Aufgeld Aufgeld Aufgeld Aufgeld
in € in € in € in €

Sollten Sie Interessenten für unsere Auktionskataloge kennen, wären wir Ihnen
für die Angaben dieser Adressen dankbar.

Name Beruf Wohnort Wohnung





Bidding online —
child‘s playlike

www.philasearch.com/en
Philasearch.com GmbH · Lindenweg 1 · 63877 Sailauf · DE · +49 (0) 911 / 560 399-99 · service@philasearch.com

Placing bids prior to auctions

Your benefits: • Browse the whole auction content from the comfort 
of your own home

• Select interesting offers and set your maximum bid

• Place your bids conveniently and directly at any 
time — regardless of the actual auction date

After registering at www.philasearch.com/en we will 
guide you through our bidding process step by step.

Get started:

Real-time bidding on the internet
• Control your bid until the last fair warning just as if 

you were physically present at the floor auction

• Listen to the auctioneer via direct acoustic playback

• Mark lots of your choice to get an alert upon call

After registering successfully you will be able to run a 
simulated auction to get used to all the features.

LIVE!

LIVE!

Your benefits:

Get started:



Online bieten —
Kinderspielein

www.philasearch.com
Philasearch.com GmbH · Lindenweg 1 · 63877 Sailauf · +49 (0) 911 / 560 399-99 · service@philasearch.com

Online-Gebote vor der Auktion

Die Vorteile: • Bequem von zuhause aus alle Lose der Auktion 
studieren

• Interessante Angebote auswählen und Ihr Höchst-
gebot festlegen

• Jederzeit einfach und direkt das Gebot abgeben — 
unabhängig vom tatsächlichen Auktionstermin

Nachdem Sie sich auf unserer Webseite unter 
www.philasearch.com registriert haben, werden Sie 
schrittweise zur Gebotsabgabe begleitet.

So geht‘s:

Live bieten im Internet

Die Vorteile: • Sie können Ihr Gebot bis zum Zuschlag kontrollie-
ren, als wären Sie im Saal dabei

• Sie können die Angaben des Auktionators akustisch 
verfolgen

• Sie können Lose Ihrer Wahl vormerken

Nach erfolgter Anmeldung auf unserer Webseite 
können Sie mit Hilfe eines Simulators zunächst alle 
Abläufe testen.

So geht‘s:

LIVE!

LIVE!



Allgemeine Versteigerungsbedingungen

Fortsetzung 
nächste Seite

die auch ohne schriftliche Anerkennung bei Einsendungen von Geboten, Erteilung von Kauf­
aufträgen oder persönlichen Geboten auf der Auktion ausschließlich maßgebend sind.

1.	 Die Versteigerung erfolgt freiwillig und öffentlich. Der Versteigerer handelt im Namen und 
für Rechnung der Einlieferer. Die Versteigerung erfolgt gegen sofortige Bezahlung in Euro.

	 Der Versteigerer ist berechtigt, die Rechte des Einlieferers aus dessen Auftrag und aus dem 
Zuschlag im Namen des Einlieferers geltend zu machen. Mit dem Zuschlag kommt ein 
Kaufvertrag zwischen dem Einlieferer und dem Ersteigerer zustande. Der Versteigerer wird 
auf Verlangen des Einlieferers oder des Ersteigerers den Namen und die Anschrift des jeweils 
anderen Vertragspartners benennen.

2.	 Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der 
Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu trennen, außerhalb der 
Reihenfolge anzubieten oder zu trennen.

3.	 Der Meistbietende erhält den Zuschlag. Bestehen Missverständnisse, so hat der Versteige­
rer das Recht Lose nochmals aufzurufen. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründe­
ten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen 
und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen wor­
den ist oder wenn der Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zwei­
fel über den Zuschlag bestehen. Auch derjenige, der im Auftrag anderer bietet, haftet für 
den Eingang des Rechnungsbetrages. Bei Vorbehaltszuschlägen ist der Bieter bis zur Klä­
rung mit dem Einlieferer an sein Gebot gebunden, mindestens jedoch sechs Wochen; das 
gleiche gilt bei Abgaben von Untergeboten und für Erwerbe im Nachverkauf.

4.	 Der Versteigerer behält sich das Recht vor, vom Vertrag zurückzutreten, oder von anderem, 
ihm nach dem Gesetz zustehenden Recht Gebrauch zu machen, wenn der Käufer nicht 
innerhalb der Frist von 14 Tagen den Rechnungsbetrag bezahlt. Falls der Versteigerer sein 
vertragliches Rücktrittsrecht ausübt, haftet der Käufer ihm für den Differenzbetrag zwischen 
dem Kaufpreis und dem etwaigen Mindererlös, der durch eine anderweitige Verfügung über 
die ersteigerten Lose nach Ausübung des Rücktritts erzielt wurde. Ein etwaiger Mehrerlös 
aus dieser Verfügung steht ihm nicht zu.

5.	 Mit Erteilung des Zuschlages geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschä­
digungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten Sache wird erst mit 
vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6.	 Die Steigerungsbedingungen betragen zwischen 5–10% von Ausrufwert bzw. nach dem 
gerade vorliegendem Gebot je nach Sachlage. Bei Losen, die gegen Gebot offeriert sind, 
wird zum vorliegenden Höchstgebot zugeschlagen.

7.	 Der Versteigerer erhält vom Käufer eine Provision von 23% des Zuschlagspreises sowie 
2,00 Euro pro Los. Bei schriftlichen Bietern werden das Porto und die Versicherungspau­
schale gesondert berechnet. Auf die Provision und die Nebenkosten (Losgebühr, Versiche­
rung, Verpackung, Porto etc.) wird die aktuell geltende gesetzliche Umsatzsteuer berechnet. 
Die Umsatzsteuer entfällt für die Vermittlung von Waren aus dem Nicht-EU-Ausland oder in 
das Nicht-EU-Ausland, wenn die entsprechenden Einfuhr-/Ausfuhrnachweise vorgelegt 
werden. Für Vermittlungsleistungen an Kunden aus der EU wird unter Anwendung des 
„Reverse-Charge-Verfahrens“ keine deutsche Umsatzsteuer in Rechnung gestellt, wenn es 
sich um Unternehmer-Kunden handelt und diese Kunden ihre Unternehmereigenschaft 
durch Angabe ihrer nationalen Umsatzsteuer-Identifikations-Nummer mit der Abgabe des 
Gebots nachweisen. Eine nachträgliche Fakturierungs-Änderung ist nicht möglich! Gültige 
Frankaturware der Bundesrepublik ist nach §4 Nr. 8i UstG von der Mehrwehrtsteuer befreit.

8 .	 Die Vermittlung von Anlagegold ist umsatzsteuerfrei. Beim Goldpreis ist der Durchschnitts­
wert zugrunde zu legen, der sich im Monat vor der Versteigerung aus den an der Frankfurter 
Börse festgestellten Fixing-Preisen für den Kilo-Feingold-Barren ergeben hat. Bei Unsicher­
heit bitte anfragen!

9.	 Schriftliche Kaufgebote werden streng interessenwahrend angenommen. Best- oder Höchst­
gebote werden bis zum 5-fachen Ausrufpreis mit gesteigert.



Fortsetzung der Versteigerungsbedingungen und wichtige Hinweise

10.	Die zur Auktion kommenden Sachen können vor der Versteigerung besichtigt und geprüft 
werden. Die Beschreibung der Lose ist mit größter Sorgfalt und nach bestem Wissen vor­
genommen, jedoch wird vom Versteigerer keine Garantie im Rechtsinne übernommen. 
Sammlungen und Posten werden wie besehen versteigert und können nicht reklamiert 
werden. Eventuelle Reklamationen bei Einzellosen müssen binnen 3 Wochen nach Auk­
tionsschluss beim Versteigerer eingegangen sein. Bei anerkannter Reklamation hat der 
Käufer Anspruch auf Erstattung von Kaufpreis und Provision, weitergehende Ansprüche 
sind jedoch prinzipiell ausgeschlossen.

11.	Die Zustellung der ersteigerten Lose geschieht auf Gefahr des Empfängers durch die Post. 
Portos gehen zu Lasten des Käufers. Das Porto wird der Gebührenerhöhung der Post an­
gepasst.

12.	Vorstehende Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß für alle Geschäfte, welche 
außerhalb der Auktion mit Auktionsmarken/Münzen (also für sogenannte „frei-Hand-Ver­
käufe“ o. ä.) abgeschlossen werden.

13.	Durch die Abgabe von Geboten werden die obigen Bedingungen anerkannt.
14.	Erfüllungsort und Gerichtsstand für alle Streitigkeiten ist Oberkirch. Ist der Käufer nicht 

Kaufmann im Sinne des §29 II ZPO, so gilt die Zuständigkeit des Amtsgerichts Oberkirch 
für das Mahnverfahren als vereinbart.

15.	Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die 
Gültigkeit der übrigen davon unberührt. Vorstehende Bestimmungen gelten sinngemäß auch 
für den Nachverkauf. Die Bestimmungen über Nachverkäufe im Fernabsatz finden keine 
Anwendung.

WICHTIG ▶	 Die angegebenen Katalogwerte bei den Sammlungen und Doub­
lettenposten wurden teils von uns selbst, teilweise vom Einlieferer 
errechnet. In der Beschreibung wurde hierbei nicht gesondert hin­
gewiesen.

WICHTIG ▶	 Die in diesem Katalog angebotenen Sammelobjekte liegen zu den 
bekannten Besichtigungszeiten öffentlich aus und können einge­
sehen werden. Wenn Sie aus irgendeinem Grund nicht selbst kom­
men können, so lassen Sie durch Dritte besichtigen. Sammlungen, 
Doublettenposten und ähnliches können „grundsätzlich“ nicht re­
klamiert werden. Sie kaufen wie besehen.

WICHTIG ▶	 Die Mitarbeiter der Götz Briefmarken- und Münzauktions GmbH 
geben Ihnen gerne genauere Auskunft über interessierende Objek­
te. Dies gilt nicht für Wühlkartons oder Kleinstlose, wo der Zeitauf­
wand zu groß ist. Rufen Sie gegebenenfalls an.

WICHTIG ▶	 Geben Sie bitte keine Gebote ab, die mehr als 10% unter den 
festgelegten Schätzpreisen liegen. Gegen Gebot angebotene Lose 
werden um jeden akzeptablen Preis versteigert.

WICHTIG ▶	 Bei Belegen mit NS-Emblemen oder -Symbolen verpflichtet sich 
der Bieter, diese lediglich für historisch-wissenschaftliche Sam­
melzwecke zu erwerben. Sie sind in keiner Weise propagandistisch, 
insbesondere im Sinne des Paragraphen 86 StGB, zu benutzen.
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1 
Sammlungen und Posten 

Los-Nr.  Schätzpreis 

 

ALLE WELT 

 1 ALLE WELT - interess. Slg. v. hauptsächl. Klassik-Marken versch. 
Länder in 2 Steckbüchern. Dabei immer wieder bessere u. mittlere 
Werte, guter Teil altdt. Staaten, Altitalien u. Alteuropa, interess. Ausg. v. 
Übersee. Vieles ist geprüft bzw. mit Altsignaturen, meist in guter 
Erhaltung zus.-getragen. Ein interess. Objekt! (Bitte beachten Sie die 
Fototafel 1) ..................................................................................................  � 2000.- 

 2 ALLE WELT - umfangr. Slg. in 7 fetten Schaubek-Schwarten mit tausenden 
Marken aus Europa u. Übersee bis in die 1950er-Jahre, ohne Deutschland, 
daher nur mit ausländischem Material der verschiedensten, teils exotischen 
Staaten mit insges. grosser Vielfalt etc.  .......................................................  �/* 750.- 

 3 ALLE WELT - urige Slg. in 2 Schaubek-Permanent-Alben mit starkem Teil 
Europa, immer wieder mit bess. Ausg. Klassik incl. Altdeutschland, Dt.Reich 
ab Brustschilden mit Nr. 21 *, Gebiete, Belgien, Dänemark, Finnland mit Nr. 
2, Frankreich mit gutem Klassik-Teil incl. Geschnittenen, 5 Fr. Napoleon, 
Griechenland ab Hermesköpfen, GB, Italien incl. Staaten u. frühen Ausg., 
Luxemburg ab Nr. 2, Niederlande Nr. 1/29, Norwegen, Russland, Schweiz ab 
Strubel, Ungarn etc. Sowie im 2. Band dann die Übersee-Ausg., meist spär-
lich besetzt, jedoch die Blätter in gutem Zustand. Ein interessantes Objekt! .  �/* 650.- 

 4 ALLE WELT - 2 alte Schaubek-Alben Victoria bzw. Permanent in guter 
Erhaltung. Dabei viele Marken unterschiedl. Länder incl. Altdeutschland, 
Dt.Reich u. Gebiete, Europa u. Übersee etc. bis in die 1920er-Jahre, sowie 
ein paar Belege Dt.Reich. .............................................................................  �/* 200.- 

 5 ALLE WELT - altes Schwaneberger-Album 1921 mit ca. 4.000 meist 
einfachen Marken verschiedener Länder Deutschland, Europa u. Übersee mit 
grosser Vielfalt, qualitativ unterschiedl. .........................................................  �/* 200.- 

 6 ALLE WELT - Slg. im Schaubek-Permanent-Album 1908 sowie auf weiteren 
Blättern mit über 1.700 oftmals verschied. Marken unterschiedl. Kontinente, 
Deutschland u. Europa, bei GB auch ** Marken der Nachkriegszeit etc. .......  �/* 100.- 

 7 ALLE WELT - alte Schaubek-Schwarte, welches die ersten 50 Jahre mit 
Markenausg. v. 1840/90 seit Einführung des PWZ enthält, mit wohl einigen 
hundert Marken, verstreut über die ganze Welt, jedoch viel Europa mit klass. 
u. semiklass. Werten. ...................................................................................  �/* Gebot 

 8 ALLE WELT - schöner Bestand v. über 1.000 Blocks u. Kleinbogen in 5 Alben 
oft dicht übereinander gesteckt, Hauptwert Europa mit Ausgaben v. alt bis 
neu, sehr sortenreich. Hoher Kat.-Wert. ........................................................  **/� 150.- 

 9 ALLE WELT - Posten, hauptsächlich Bogen und Bogenteile in 4 grossen 
Bogenmappen.  ............................................................................................  **/� 100.- 

 10 ALLE WELT - ** Partie mit vielen Motiv-Ausgaben auf Steckkarten, für den 
Einzelverkauf vorbereitet. Dabei Goldmarken, Blocks, gesuchte u. bessere 
Ausg., Neuheiten etc. Auch etwas Deutschland mit u.a. alten � Bayern-
Perfins, Abarten II.WK. etc. Mi. soweit gelistet über 2.300,- €. ......................  ** 150.- 

 11 ALLE WELT - meist ** Partie im grossen, dicken Steckbuch, mit vielen 
Neuheiten, Motive, div. Serien, Blocks u. Kleinbogen Übersee u. Europa etc. ** 75.- 

 12 ALLE WELT - kleines ** Lot in Mappe, dabei u.a. USA Bögen, Frankreich 
Kleinbogen sowie MH versch. Länder.  .........................................................  ** Gebot 

 13 ALLE WELT - 3 grosse Alben, u.a. ** 4er-Block-Slg. USA, auch alte Ausg. 
USA � mit mittleren Werten, weiterhin Monaco u. Sowjetunion usw.  ...........  �/** 80.- 

 14 ALLE WELT - reichhaltiger Belege-Posten mit vielen interess. u. alten 
Belegen rund um die Welt, viel Zensurpost usw. Fundgrube! ........................  � 400.- 

 15 ALLE WELT - Bestand incl. gutem Teil 40er-/50er-Jahre in Tüten u. 
Umschlägen im Karton. ................................................................................  � 100.- 

 16 ALLE WELT - spannender Posten im grossen Album. Dabei viele 
Spitzenwerte, gute Blocks, aber auch gute Serien wie Schweden mit 
UPU u. Weltpostverein usw. ......................................................................   4000.- 

 17 ALLE WELT/GOLDFOLIEN-MARKEN - Posten aus dem Abo-Bezug, immer 
wieder mit schönen Motiven usw. Grosse Stückzahl! ....................................   150.- 
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 18 ALLE WELT - voluminöser Bestand in ca. 50 meist grossen Alben in 4 
prallgefüllten, grossen Kartons. Dabei Marken versch. Länder von Alt bis Neu, 
auch lose Marken, Belege etc. Bitte besichtigen! ..........................................  Karton 400.- 

 19 ALLE WELT - umfangr. Posten in 20 grossen Alben im Karton. ....................  Karton 250.- 
 20 ALLE WELT - umfangr. Posten in 25 meist grossen Alben, vorwiegend 

Übersee.  ......................................................................................................  Karton 250.- 
 21 ALLE WELT - umfangr. Best. Bogen/-teile in vielen Mappen, hauptsächl. aus 

dem Ausland mit Europa u. Übersee-Ausgaben incl. Motiven, ** Material, 
auch DDR Zsdr.-Bögen etc. Der Kat.-Wert muss gigantisch sein! .................  Karton 250.- 

 22 ALLE WELT - umfangr. Posten im Umzugskarton, dabei Slg. im dicken alten 
Schaubek-Vordruck-Album mit reichl. frühen Ausgaben aus Asien u. Afrika, 
auch Brit., Portug. u. Frz. Kolonien, dann 8 Einsteckbücher teils dicht gesteckt 
ebenfalls mit frühen Ausgaben, auch Klassikwerte etc. Fundgrube! ..............  Karton 200.- 

 23 ALLE WELT - umfangr. Bestand mit Material aus dem Spezial-Abo, vieles 
noch original verpackt in Umschlägen u. Pergamintüten. Enthalten sind reichl. 
** Neuheiten aus Aller Welt, auch Blocks u. MH, Belege, FDCs, viel Motiv-
material zu verschied. Themengebieten wie z.B. Mineralien/Bergbau etc. 
Riesiger Abo-Preis. Fundgrube! ....................................................................  Karton 200.- 

 24 ALLE WELT - umfangr. Bestand im Umzugskarton mit Material in Einsteck-
alben, Ringordner sowie viele Werte auf Einsteckkarten in 3 Hawid-
Kassetten. Enthalten sind viele frühe Ausgaben u.a. Kroatien mit Kleinbogen, 
dann Jugoslawien mit frühen Werten, weitere europäische Länder, Übersee 
incl. Asien, Afrika etc. Viel Material. Fundgrube! ...........................................  Karton 150.- 

 25 ALLE WELT - Best. mit u.a. zahlr. ** Ausg., dabei auch 1 Band "Blick in die 
Welt", Europa Cept mit u.a. Liechtenstein 1960, Europa ** Kleinbogen usw.   Karton 150.- 

 26 ALLE WELT - Posten mit u.a. Asien incl. China, Thailand usw., ein kleiner 
ungestempelter Teil haftend, jedoch wurde dieser nicht berücksichtigt.  .......  Karton 150.- 

 27 ALLE WELT - prallgefüllter Karton mit Abo-Lieferungen, neben normalen 
Gebieten auch etwas Japan, Motiv "Concorde", div. europ. Länder usw.  .....  Karton 150.- 

 28 ALLE WELT - 10 grosse Alben mit Marken, Bogenteilen etc. versch. Länder 
incl. Sowjetunion, Motive, ** Ausg., auch Briefe, FDCs, GA usw.  .................  Karton 100.- 

 29 ALLE WELT - Karton mit nicht uninteress. Inhalt incl. Europa u. Übersee, da-
bei Frz.Gebiete mit ** Material, reichhaltiger Teil GB ab Klassik, Asien usw.   Karton 100.- 

 30 ALLE WELT - Partie in Alben, dabei u.a. altes KA/BE-Album Deutschland mit 
Marken Altdeutschland, Dt.Reich u. Gebiete, Steckbücher mit Marken 
verschied. Länder von Alt bis Neu, auch gute Anfangsausg.Bund gesichtet, 
Übersee usw.  ..............................................................................................  Karton 100.- 

 31 ALLE WELT - uriger alter Bestand im Karton, dabei alter Schaubek-Vordruck-
text mit vielen frühen Ausgaben verschied. Länder, auch Klassikwerte 
Europa, dann Dubl. in Einsteckalben, Bund mit einigen frühen Ausgaben ab 
Mi.Nr. 111/12, auch Wohlfahrtssätze, weiteres Material auf Albenblätter, 
Österreich usw. Fundgrube! ..........................................................................  Karton 100.- 

 32 ALLE WELT - uriger alter Bestand mit Slgs.-Teilen auf Vordruckseiten, im 
Einsteckbuch etc., nur frühe Ausgaben aus Aller Welt, auch Klassikwerte, 
Aufdrucke, Ausgaben Europa u. Übersee etc. Echte Fundgrube! .................  Karton 100.- 

 33 ALLE WELT - Karton mit Diversem. ..............................................................  Karton 100.- 
 34 ALLE WELT - Karton mit nur alten Markenausg. aus Aller Welt, vieles auf 

Blättern, in Umschlägen, alte Auswahlhefte usw. Fundgrube! .......................  Karton 100.- 
 35 ALLE WELT - Karton mit Marken u.Briefen in Pergamintüten u.Umschlägen.  Karton 100.- 
 36 ALLE WELT - grosser Karton mit Bestand in über einem Dutzend Alben mit 

Marken unterschiedl. Gebiete, Übersee, FDCs, Marken in Tüten usw. .........  Karton 100.- 
 37 ALLE WELT - sehr vielseitiger Bestand im Karton, dabei Marken aus dem 

Abo-Bezug in Umschlägen u. Pergamintüten, ** Ausgaben verschied. 
Gebiete, weiteres Material auf Einsteckkarten, einige hundert Belege, 
Ersttagsbriefe, GA etc. Fundgrube! ...............................................................  Karton 80.- 

 38 ALLE WELT - vielseitiger Bestand im Karton, dabei Material aus dem Abo-
Bezug, ** Ausgaben verschied. Länder, auch Deutschland mit Berlin **, dann 
div. Motivbücher, Sammlungen in Vordruckalben auch Europa-Union Cept 
aus den Jahren 1956/67, Österreich im Vordruckalbum etc. Fundgrube! ......  Karton 80.- 
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 39 ALLE WELT - uriger Posten mit u.a. China, Frankreich mit ** Ausg., Tüten, 
Luftpost-Belege, ** Jahres-Slgn. Grönland usw.  ..........................................  Karton Gebot 

 40 ALLE WELT - Posten im Karton mit u.a. China, auch Belege Sowjetunion, viel 
loses Material mit teils grossem Durcheinander. Fundgrube! ........................  Karton Gebot 

 41 ALLE WELT - Karton mit Best. in mehreren Alben, dabei unterschiedl. 
Gebiete, Übersee mit Japan, Canada, Europa mit Frankreich, Schweiz, 
Luxemburg, Italien usw.  ...............................................................................  Karton Gebot 

 42 ALLE WELT - Schachtel mit Marken in 3 kleinen Steckbüchern, dabei GB, 
Schweiz, auch China, sowie Marken in Tüten bzw. Kiloware Skandinavien m. 
vielen Freimarken etc. ..................................................................................  Schachtel 50.- 

 43 ALLE WELT - Schachtel mit hunderten Marken versch. Länder v. Alt bis Neu, 
auch ** Blocks etc. ........................................................................................  Schachtel Gebot 

 44 ALLE WELT - Schachtel mit tausenden losen Marken, darunter sehr hoher 
Anteil Canada bis hin zu neueren Marken.....................................................  Schachtel Gebot 

ÜBERSEE 

 45 ÜBERSEE - umfangr. ** Slg. (teils doppelt) mit ausgefallenen Gebieten, 
ungez. Serien, netter Teil Blocks u. ganz vorwiegend zur Thematik "Sport". .  ** 300.- 

 46 ÜBERSEE - wiederum interess. Posten mit versch. Ländern im Ringbinder. 
Dabei auch Chile mit Gedenkblättern. ...........................................................  ** 200.- 

 47 ÜBERSEE - Belege-Posten mit vielen reizvollen Frankaturen der ehemaligen 
Frz.Kolonien, insges. über 220 Belege. ........................................................  � 350.- 

 48 ÜBERSEE - Belege-Posten der versch. Länder, darunter Altmaterial, GA, 
dekorativ frankierte Satzbriefe usw.  .............................................................  � 100.- 

 49 ÜBERSEE - umfangr. Posten mit Slgn. u. Dubl. arab. Staaten in 15 Alben. 
Dabei versch. Gebiete gut geführt, u.a. Abu Dhabi, auch Libanon u. Syrien 
usw. Durchaus interessant! ...........................................................................  Karton 400.- 

 50 ÜBERSEE - Posten, dabei USA ab der Klassik, Asien, Südamerika usw. .....  Karton 150.- 
 51 ÜBERSEE - Bestand in 5 teils dicken Einsteckalben mit enorm vielen Marken 

v. alt bis neu, dabei auch Asien incl. China, Ausgaben Brit.Kolonien, Karibik, 
Australien, Afrika, Südamerika usw. Fundgrube! ...........................................  Karton 100.- 

 52 ÜBERSEE - reichhalt. Posten im Karton, dabei Marken auf Einsteckkarten, 
Slgs.-Teile auf Albenblätter etc. mit Ausgaben v. alt bis neu, auch ** Material 
Asien, Japan mit Blocks, Motiv-Ausgaben verschied. Länder, kleine Slg. 
Bangladesch mit Aufdruckwerte, einige Belege usw. Fundgrube! .................  Karton 80.- 

 53 ÜBERSEE-Posten a.vielen Steckktn.,viel Afrika m.schönen Motiven usw.  ...  Karton Gebot 

BRIT.KOLONIEN 

 54 BRIT.KOL.IN DER KARIBIK - interess. Slg. im grossen, dicken Steckbuch der 
Gebiete Jamaika bis Turks- u. Caicos-Inseln mit vielen verschied. Werten, 
Freimarken, oftmals ab Klassik incl. Besseren u. Mittleren, hohe Wertstufen, 
Nachkrieg mit ** Ausgaben, Motiven u. Blocks. Mi. ca. 2.300,- €. .................  �/*/** 250.- 

 55 BRIT.KOLONIEN - beeindruckende Slg. in 11 dicken Alben der ver-
schiedensten Gebieten aller Kontinente. Gesammelt wurde ab Klassik 
bis hin zu Neuheiten mit insges. gigantischer Markenvielfalt. Dabei viele 
bessere Ausg. wie u.a. Hongkong ab gutem Klassik-Teil mit 2mal Nr. 51, 
hohe Dollarwerte, Blocks, seltene Nr. 677 F ** gepr. Dr.Engelke (Mi. 
2.200,- €), Mal.Staaten mit vielen Dollarwerten, Indien reichhaltig mit 
selt. Nr. 74 � sign., Feudalstaaten, Ceylon ab Geschnittenen mit Nr. 6 
als Plattenprobe mit Attest BPA London, interess. Teil Karibik u. 
Ozeanien, immer wieder aufgelockert mit alten Belegen incl. Ein-
schreiben, Australien mit Vorläufer-Staaten gut besetzt incl. seltenen 
Specimen-Werten, Naher Osten mit u.a. Jordanien Nr. 367 K, 5 seltene 
unverausgabte Werte 1975 **, viele Kap-Dreiecke incl. Einheiten wie Nr. 
1 IdY im 4er-Block Attest Bühler, Mafeking Nr. 15 * sign., Gambia ab Nr. 
1/2 (*) u.v.m. Ein beeindruckendes, komplett belassenes Lebenswerk! .  �/**/*/� 5000.- 
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 56 BRIT.KOLONIEN - umfangr. Slg. in 3 sehr gut gefüllten Steckbüchern mit 
vielen bess. Ausg., oftmals ab der Klassik u. Semi-Klassik, mit einer Vielzahl 
beliebter Gebiete, interessant u. ideal auch zur Detaillierung. .......................  �/**/* 600.- 

 57 BRIT.KOLONIEN - Dublettenbestand auf Steckseiten, dabei sehr vieles in ** 
Erhaltung, u.a.von Cook, Nauru, BIOT Nr. 1/15, Canada, Neufundland, usw.  **/*/� 100.- 

 58 BRIT.KOLONIEN IN AFRIKA - Slg. im grossen Steckbuch, v. Sammler 
einzeln klassifiziert, dabei versch. Gebiete wie Mauritius, Bedschuanaland mit 
4er-Blocks u. viele weitere Gebiete mit Marken v. Alt bis Neu, immer wieder 
mit Aufdrucken, Freimarken etc. ...................................................................  � 100.- 

FRZ.KOLONIEN 

 59 FRZ.KOLONIEN - tolle Slg. in 5 dicken Alben vieler versch. Gebiete incl. 
Allg. Ausg. u. Auslandspostämter, teils mit Vorläufern, dabei immer 
wieder bess. Ausg., hohe Fr.-Werte Allegorie, aufgelockert mit einigen 
teils interess. Belegen incl. Luftpost oder alten GA, Besonderheiten wie 
Probedrucke, ungezähnte Serien u. Blocks, viele Motive der Nachkriegs-
zeit, Goldblocks usw. Ein komplett belassenes, interessantes Lebens-
werk mit viel Substanz! ..............................................................................  �/**/*/� 1000.- 

 60 FRZ.KOLONIEN – Dubl.-Slg. nur alter Ausg. bis ca. 1925 a.Blättern, meist in 
Afrika mit u.a.Elfenbeinküste,Ubangi-Schari,Kongo,Mittelkongo,Guinea, etc.  �/(*)/* 150.- 

 61 FRZ.KOLONIEN - Slg. nur alter Ausgaben auf Blättern, dabei u.a. 
Neukaledonien, Ozeanien, Indochina, Martinique, etc. .................................  �/(*)/* 50.- 

ITAL.KOLONIEN 

 62 ITAL.KOLONIEN - umfangr. Slg. versch. Gebiete auf zahlr. schwarzen 
Seiten. Beginnend ab den Altausg. mit Überdrucken, dabei hohe Wertstufen, 
kpl. Serien, interess. Teil GA oder Flugpostbriefe der 30er-Jahre. Dabei auch 
einige Ausg. Äthiopien, Bessere wie Eritrea Nr. 41 A * (Mi. 300,- €), Libyen, 
Somalia mit u.a. Nr. 71 C ** (Mi. 180,- €), Tripolitanien sowie schlussendlich 
noch Fiume. Umfangr. Slg. mit hohem Kat.-Wert! .........................................  �/*/**/GA 200.- 

NIEDERL.KOLONIEN 

 63 NIEDERL.KOLONIEN - umfangr. Slg. im dicken Album, unterschiedl. Gebiete 
mit Curacao, Niederl.Antillen, Niederl.Indien, Indonesien, Neuguinea u. 
Suriname. Sehr vielseitig zus.-getragen ab den alten Marken incl. Briefen u. 
GA, Luftpost, Freimarken, hohen Wertstufen, Blocks etc. Riesige 
Markenanzahl u. hoher Kat.-Wert! ................................................................  �/*/**/� 150.- 

 64 NIEDERL.KOLONIEN - Slg. in 3 Davo-Vordruckalben ab Beginn, dabei 
Surinam incl. Bl. 1, Niederl. Indien mit verschied. Stempeln, Neuguniea mit 
Untea-Serie, Curacao u. viel Niederl. Antillen bis 1987. Dabei sehr viele 
verschied. Werte, kpl. Serien, ** Motive, Blocks u. MH, auch interess. alte 
Ausgaben, Aufdrucke, Flugpost usw. Hoher Kat.-Wert! ................................  **/*/� 100.- 

 65 NIEDERL.KOLONIEN - Slg. in 6 Davo-Vordruckalben verschied. Gebiete wie 
Curacao, Niederl.Antillen, Surinam u. Neuguinea. Je ab alten Ausgaben mit 
vielen kpl. Serien, Flugpost, Aufdrucke, Bessere, Freimarken mit hohen 
Wertstufen, ** Ausgaben u. Motiven, Blocks etc. bis ca. 1980. Hoher KW! ...  **/*/� 100.- 

 66 NIEDERL.KOLONIEN - ** Partie in 8 grossen Steckbüchern mit vielen Motiv-
Ausgaben, kpl. Serien u. Blocks, teils dicht übereinandergesteckt, auch 
Kleinbogen etc. Viel Material u. hoher Kat.-Wert! ..........................................  ** 100.- 

 67 NIEDERL.KOLONIEN - umfangr. Slg. im Davo-Vordruckalbum, dabei guter 
Teil Niederl.Indien ab Nr. 1/2, alte GAA, Aufdrucke, Dienst, Flugpost, kpl. 
Serien,Indonesien bis 1973,Riau,Neuguinea u.Surinam 1956/72.Hoher KW!  �/* 50.- 

 68 NIEDERL.KOLONIEN - interess. Posten im vollen Umzugakarton mit 
mehreren Vordruck-Slgn. der unterschiedl. Gebiete ab Altausgaben bis hin 
zu Neuheiten 2007, auch Dubl.-Bestände, Einheiten wie 4er-Blocks, 
Indonesien mit Japan. Bes., auch Besonderheiten wie spez.Portomarken, 
Schachtel mit mehreren hundert MH Surinam etc.Viel Material u. hoher KW!  Karton 250.- 
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 69 NIEDERL.KOLONIEN - umfangr. Bestand in 11 grossen Steckbüchern mit 
Marken der unterschiedl. Gebiete **/*/� von Alt bis Neu incl. Motiven, Blocks, 
Porto, Flugpost, Freimarken, Blocks etc. Hoher Kat.-Wert! ...........................  Karton 100.- 

 70 NIEDERL.KOLONIEN - Karton mit reichhaltigem, unsortiertem Best., Marken 
in kleinen u. grossen Steckbüchern sowie auch zusätzlich viel loses 
unsortiertes Material, zahlr. Blocks, guter Anteil Briefe, FDC usw.  ...............  Karton 100.- 

PORTUG.KOLONIEN 

 71 PORTUG.KOLONIEN - umfangr. Slg., vielseitig zus.-getragen auf zahlr. 
schwarzen Seiten mit alten Überdrucken, auch interess. Teil GA oder Belege 
incl. Flugpost, naturgemäss viele Freimarken incl. hohen Wertstufen, später 
incl. Motiven u. Blocks, Flugpost, Macao mit Bl. 3 **, usw. Selt. Angebot! .....  �/*/**/GA 150.- 

SPAN.KOLONIEN 

 72 SPAN.KOLONIEN - interess. Slg. im Album, Auslandspostämter u. versch. 
Kolonialausg. unterschiedl. Kontinente mit viel Afrika. Dabei grosser Anteil 
alter Marken incl. Überdrucken, hohen Wertstufen, Geschnittene, alte GA u. 
Belege, Cuba, Fernando Poo mit selt. unverausgabten Marken X + XVb je * 
(Mi. 1.250,- €), weiterhin ** Motive, Marokko, Blocks, Tanger, Philippinen mit 
FDCs etc. Interessante u. nicht alltägliche Slg.! ............................................  �/**/*/� 300.- 

AFRIKA 

 73 AFRIKA - umfangr. u. urige Partie in 3 grossen, dicken Steckbüchern meist 
dicht übereinandergesteckt mit Marken von Alt bis Neu, dabei viele Kolonial-
Ausgaben u. alten Freimarken, Überdrucken, Flugpost, auch Einheiten u. 
Motive, bei Frz.Kolonien immer wieder mit geschnitt. ** Werten, weiterhin 
Blocks etc. ....................................................................................................  �/**/* 100.- 

 74 AFRIKA - Slg. im Album, auf Steckkarten u. auf Blättern versch. Gebiete mit 
u.a. gutem Teil Südafrikan. Staaten, Brit.Kolonien etc. .................................  �/**/* 75.- 

 75 AFRIKA - dicht gesteckter Bestand mit nur älteren Kolonialausgaben der 
versch. Länder, darunter Frz./Ital. u. Brit. Kolonien, Motive usw.  ..................  �/**/* 50.- 

 76 AFRIKA - Posten in mehreren Alben, hier die verschiedensten Länder, 
ehemalige Kolonien, viel älteres Material. Fundgrube. ..................................  �/** 250.- 

 77 AFRIKA - Slg. im grossen Steckbuch, meist Brit.Kolonien wie Sierra Leone 
mit Selbstklebenden, Swaziland, Basutoland, Goldküste, Mauritius, Ghana 
sowie Sudan ab alten Kamelreitern. .............................................................  � 75.- 

 78 AFRIKA - Partie v. über 200 teils interess. Belegen der ehemaligen 
Kolonialausg. v. Portugal u. Frankreich, immer wieder mit netten Frankaturen, 
Motiven usw.  ...............................................................................................  � 250.- 

 79 AFRIKA - interess. kleine Slg. a. Blättern, dabei Ägypten mit 3 alten Essays 
Pyramiden-Ausgaben, Algerien selt. Nr. 393 auf FDC etc. ............................   200.- 

 80 AFRIKA/NAHER OSTEN - umfangr. Posten v. 50 versch. Ministerbüchern/ 
Foldern mit immer wieder interess. Ausg., kpl. meist ** Serien usw. In diesem 
Umfang selten. .............................................................................................  **/MB 400.- 

 81 AFRIKA - Schuhkarton mit ca. 250 Belegen versch. Länder mit vielen 
dekorativen Frankaturen, Schmuck-Umschlägen, Einschreiben, Motiv-
Ausgaben, Luftpost usw.  .............................................................................  �/FDC 75.- 

ÄGYPTEN 

 82 ÄGYPTEN/BESETZUNG VON PALÄSTINA - ** Dubl.-Slg. 1958/678, vieles 
doppelt/mehrfach vorhanden.  ......................................................................  ** 50.- 

 83 ÄGYPTEN – Dubl.-Lot mit Pyramiden-Werten, u.a. Nr. 24+29 mit kopfsteh. 
Wz., Porto u.a. Nr. 3, 12, weitere Steckkarte mit 11 Pyramidenwerten bis 5 
Pia, alle mit kopfsteh. Wasserz., Belegelot ab ca. 1900, dabei Flugpost. ......  �/�/� 100.- 

 84 ÄGYPTEN - Karton mit interess., unsortiertem Best. v. Alt bis Modern, ab den 
Pyramiden-Ausgaben, weiterhin ** Marken u. Blocks, einige FDC usw.  .......  Karton 100.- 
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BELGISCHE KOLONIEN 

 85 BELG.KOLONIEN - umfangr. Slg. ab den alten Ausg. bis hin zu ** 
Nachkriegsmotiven, dabei viel Belg.Kongo mit u.a. alten GA, Freimarken u. 
Flugpost oder seltene Nr. 163 als ungezähnter Probedruck usw.  .................  �/*/**/GA 150.- 

BOTSWANA 

 86 BOTSWANA - 1967/87, ** Slg. incl. den Freimarken, Blocks usw.  ...............  ** 150.- 

BRIT.SÜDAFRIKA-GESELLSCHAFT 

 87 BRIT.SÜDAFRIKA-GESELLSCHAFT - � Lot mit Georg V sowie den 
Doppelbildnissen, dabei bess. Stpl.wie Umboe, Marula Tank, Golden Kopje.  � 50.- 

CISKEI 

 88 CISKEI - umfangr. Belege-Posten mit rund 1.000 FDC/MK. ..........................  FDC/MK 350.- 

DAHOMEY 

 89 DAHOMEY - Fussball-WM 1974, ** Partie mit bess. ungezähnten Ausg., 
Ministerblocks, Goldausgaben usw. Mi. ca. 760,- €.......................................  ** 80.- 

 90 DAHOMEY - UPU 1974, Mi.Nr. 580/84 A/B, Bl. 30 A/B, Nr. 580/85 als 
Ministerblocks sow.Goldausgabe Nr. 597 A/B,Bl. 40 A/B,41/42 **.Mi.376,- €.  ** 40.- 

 91 DAHOMEY - ** Partie v. kpl. Serien u. 4er-Blocks, darunter auch Druckdaten, 
Flugpost usw. Nach Yvert 361,- €. ................................................................  ** Gebot 

DJIBOUTI 

 92 DJIBOUTI - ** Partie der 70er-/80er-Jahre, hierbei nur gesuchte Motiv-Ausg., 
viel ungez. Serien u. Blocks usw. Mi. ca. 1.000,- €. ......................................  ** 100.- 

GHANA 

 93 GHANA - ** Ausgaben zu den Olymp.Spielen 1976 mit Nr. 646/49 A/B, die 
Kleinbögen zu 646/49 A/B, Bl. 65 A/B sowie 686/89 A/B, diese auch im 
Kleinbogen vorhanden, sowie Bl. 69 A/B. Mi. 260,- €. ...................................  ** 30.- 

GUINEA 

 94 REPUBLIK GUINEA - ** Partie nur bess. ungezähnter Motiv-Ausgaben der 
70er-/90er-Jahre, dabei auch Goldmarken/-Blocks usw. Mi. ca. 800,- €. .......  ** 80.- 

GUINEA-BISSAU 

 95 GUINEA-BISSAU - ** Partie meist bess. Motiv-Ausg., hierbei viele ungez. 
Serien/Blocks bzw. mit Aufdrucken, Ministerblocks usw. Mi. ca. 1.000,- €. ...  ** 100.- 

 96 GUINEA-BISSAU  - ** Slg. der UPU 1976 - Ausgaben mit Nr. 374/79 a/b A/B, 
Bl. 11 a/b A/B sowie Einzelblöcke bzw. Ministerblocks usw. Mi. 840,- €. .......  ** 80.- 

 97 GUINEA-BISSAU - Olymp.Spiele 1980, ** Lot mit Nr. 544/49 A/B, Bl. 159/65 
A/B, 554/59 A/B sowie Bl. 166/72 A/B. Mi. 560,- €. .......................................  ** 60.- 

LIBERIA 

 98 LIBERIA - Lot v. über 80 oftmals älteren Belegen u. Karten mit zahlr. selt. 
Frankaturen.  ................................................................................................  � Gebot 

LIBYEN 

 99 LIBYEN - 1978/85, ** Dubl.-Posten Blocks, Kleinbogen sowie Einzelmarken, 
diese in 4er-, 6er- bis 10er-Blocks vorhanden, Blocks / Kleinbogen meist per 
5mal, die Einzelmarken bis zu 10mal. Hoher Kat.-Wert! ...............................  ** 50.- 
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MADAGASKAR 

 100 MADAGASKAR - interess. Belegeposten 1903/60, dabei Halbierung 1906 mit 
Aufdruck, 18 Flugpostbelege 1944/45 mit Notstempeln von Majunga,  u. 
anderen Städten, dabei Zensur u. Einschreiben, selt. MK 1954, u.a. ............  � 200.- 

MAROKKO 

 101 MAROKKO - umfangr. Slg., hauptsächl. der frühen Jahre, darunter die Frz. 
Kolonie, Brit.Kolonie, Span.Marokko incl. Bl. 1 - 3 usw.  ...............................  **/*/� 200.- 

 102 MAROKKO - 1891/1968, umfangr. Slg. sauber im Steckbuch, dabei gerade 
die frühen Jahre mit guten Freimarken u. Flugpost-Ausg. usw.  ....................  **/*/� 100.- 

MAURITIUS 

 103 MAURITIUS - tolle Slg. ab Klassik bis 1950 auf Scott-Vordruckblättern, 
beginnend ab starkem Klassik-Teil mit Nr. 3 (4), Nr. 4/5, selt. Nr. 6 �, 7/8, 
10 (2), 12/14, 15/22, 25/26, 27/37, 52/60, 64/66, nachfolgende Freimarken 
mit u.a.  Nr. 107/09, 115, hohen Dollar-Werten, Nr. 143/45, selt. Nr. 173 
etc. Ein seltenes Angebot dieses beliebten Gebietes! (Bitte beachten Sie 
die Fototafel 2) ............................................................................................  �/* 1500.- 

OBERVOLTA 

 104 OBERVOLTA - ** Slg. v. Eckrand-4er-Blocks, wohl nur der 60er-Jahre, 
darunter auch Druckdaten, herrl. Motive, Flugpost usw. Yvert 1.239,- €........  ** 75.- 

SENEGAL 

 105 SENEGAL - ** Partie nur bess. Motiv-Ausgaben, darunter ungezähnte Ausg. 
u. Serien, Goldmarken/Blocks usw.  .............................................................  ** 50.- 

SOMALIA 

 106 SOMALIA - Motiv-Blocks Flamingo, Papagei, Dinosaurier sowie Wal u. Schiff 
**. Bl. 56(100), Bl.59(100), Bl.64(100) u. 69(78). Mi. 3.914,- €. .....................  ** 120.- 

 107 SOMALIA - Fussball-WM 1994, Block 30/32 je per 100mal **. Mi. 2.600,- €.  ** 80.- 

SÜDAFRIKA 

 108 SÜDAFRIKA - 1945/89, umfangr. ** Slg. in 2 Lindner-T-Falzlos-Vordruck-
alben (Vordrucke bereits ab 1910 kpl.), mit vielen Freimarken, Varianten, 
Typenpaare usw., ab ca. 1973 nahezu kpl. vorhanden.  ...............................  ** 150.- 

 109 SÜD-/SÜDWESTAFRIKA - � Slg. beider Gebiete im Album ab den frühen 
Ausg., dabei Shilling-Werte, Zsdr.-Paare, unterschiedl. Stpl. etc., bis hin zu 
neueren Ausg. ..............................................................................................  � 75.- 

 110 SÜDAFRIKA - Bestand in 4 Alben, teils dicht übereinander gesteckt mit 
frühen Ausgaben, interess. Freimarken, hohe Wertstufen, Schillingwerte, 
Inschrift-Varianten mit Paaren, Sonder- u. Gedenkausg., Neuheiten auch mit 
Blocks etc. ....................................................................................................  Karton 100.- 

SÜDWESTAFRIKA 

 111 SÜDWESTAFRIKA - kl. Slg. der Vor-/Mitläufer 1917/20, Marken von 
Südafrika gebraucht u.a. in Outjo, Gibeon, Bethany, Brackwasser, Kuibis, 
Kolmannskop, u.a. ........................................................................................  �/� 150.- 

TOGO 

 112 TOGO - Olymp.Spiele 1980, Mi.Nr. 152/53 A/B, 155/58 A/B **. ....................  ** 60.- 
 113 TOGO - ** Partie der Olymp.Spiele 1976 mit Mi.Nr. 1138/42 A/B, Bl. 100 A/B, 

1186/90 A/B sowie Bl. 107 **, ungez. Werte im Michel nur mit -.- bewertet! ..  ** 60.- 
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 114 TOGO - Olymp.Spiele 1980, Mi.Nr. 1508/12 A/B u. Bl. 169/73 A/B **, die 
ungez. Werte im Michel nur mit -.- bewertet! .................................................  ** 60.- 

TRISTAN DA CUNHA 

 115 TRISTAN DA CUNHA - 1967/81, ** Slg. mit zahlr. kpl. Serien. .....................  ** Gebot 

TSCHAD 

 116 TSCHAD - ** Partie v. hauptsächl. gesuchten Motiv-Ausg., darunter zahlr. 
geschnittene Serien u. Blocks, Goldmarken/-Blocks usw. Mi. ca. 1.400,- €. ..  ** 150.- 

TUNESIEN 

 117 TUNESIEN - Bestand v. Slgn./Teil-Slgn. mit meist älterem Material auf 
Blättern, Steckbüchern usw.  ........................................................................  Karton 500.- 

ZENTRALAFRIK.REPUBLIK 

 118 ZENTRALAFRIK.REPUBLIK - Olymp.Spiele 1980, ** Partie mit Nr. 679/86, 
726/32 incl. den ungez. Ausg., Blöcke/Kleinbögen, Goldausgaben sowie die 
roten u. goldenen Aufdrucke tadellos **. Mi. ca. 2.300,- €. ............................  ** 300.- 

 119 ZENTRALAFRIK.REPUBLIK - ** Partie mit bess. Werten der 70er-/80er-
Jahre, hierbei zahlr. ungez. Serien u. Blocks, Goldausgaben, gute Motive wie 
Olymp.Spiele usw. Mi. über 1.600,- €. ..........................................................  ** 200.- 

 120 ZENTRALAFRIK.REPUBLIK - ** Partie gesuchter Motiv-Ausg. der 
Olymp.Spiele 1980 mit Mi.Nr. 615/20 A/B, Kleinbogen der Nr. 615/20 A/B 
sowie 615/20 als Ministerblocks, Bl. 58 A/B sowie die Goldausgaben Nr. 622 
A/B, Bl. 65/66 A/B. Mi. ca. 500,- €. ................................................................  ** 60.- 

 121 ZENTRALAFRIK.REPUBLIK - UPU 1978, Mi.Nr. 540/45 A/B, Bl. 23/29 A/B 
sowie die Goldausgaben Nr. 547 A/B, Bl.30 sowie Bl. 31 A/B **. Mi. 330,- €.  ** 40.- 

AMERIKA 

 122 AMERIKA - Slg. versch. Gebiete im Ringordner, dabei u.a. Canada ab 
Staaten, Brit.Kol. in der Karibik, USA, Latein- u. Südamerika usw. ...............  �/*/** 75.- 

 123 NORD-/SÜDAMERIKA - 20 Ministerbücher/Folder mit ** Ausg. wie zu entspr. 
Anlässen überreicht. .....................................................................................  ** 80.- 

ST.PIERRE UND MIQUELON 

 124 ST.PIERRE UND MIQUELON - 1986/99, schöne **, fast kpl. Slg. auf Leuchtt.-
Blättern.  .......................................................................................................  ** Gebot 

CANADA 

 125 CANADA - umfangr. Slg. ab Nr. 10/15, dabei Nr. 11 ungest., Victoria 16/31 
umfangr. nach Farben u. Zähnungen besammelt, 35/37, 45, 47/48, 54/61, 
62/72, 75/83, 87/88, König Georg V. umfangr. nach Zähnungen u. Farben, 
124/26, 128/33, 138 usw., bis hin in die 80er-Jahre.  ....................................  �/*/** 250.- 

 126 CANADA - enorm umfangr. Best. in 2 grossen, fetten Steckbüchern ab 
Klassik u. Neufundland mit riesiger Markenvielfalt, teils spez. mit unterschiedl. 
Farben, Zähnungen, Papieren u. Stempeln, vieles dicht übereinander-
gesteckt mit tausenden Marken bis hin zu den Neuheiten. Dabei auch einige 
Bedarfsbelege, FDC etc. Hoher Kat.-Wert! ...................................................  �/**/* 300.- 

 127 CANADA - umfangr. Bestand im Umzugskarton, viel Material aus dem Abo-
Bezug. Dabei u.a. 36 Jahrbücher a.d. Jahren 1975/89 mit den ** Marken, des 
Weiteren grosser Stapel Sonder-Editionen, Gedenkblätter, Motiv- u. Themen-
bücher, Millenium-Buch 2000 usw. Viel Material u. sehr hoher Abo-Preis! ....  Karton 200.- 

 128 CANADA - Karton mit interess., unsortiertem Best. in Alben und lose auf 
Steckkarten, in alten Auswahlheften, Pergamintüten usw., dabei auch div. ** 
Ausgaben, weiterhin Briefe u. FDC. ..............................................................  Karton 100.- 
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 129 CANADA - meist � Best. in 4 Alben, oftmals dicht übereinandergesteckt v. 
Alt bis Neu.  ..................................................................................................  Karton 80.- 

USA 

 130 USA - reichhaltige Slg. ab 1945 in 2 Klemmbindern, dabei die Freimarken 
sehr stark spezialisiert mit vielen verschied. Papieren, Zähnungen, Rand-
drucken, ZIP-Codes, etc. ..............................................................................  �/*/** 200.- 

 131 USA - umfangr., hauptsächl. � Bestand in 15 Alben, hierbei Slgn./Teil-
Slgn. u. Dubl. mit enorm viel Altmaterial. Der Kat.-Wert muss gigantisch 
sein! .............................................................................................................  �/**/* 1000.- 

 132 USA - umfangr. Slg. in 2 Alben mit gigantischer Markenvielfalt ab Klassik mit 
Konföd.Staaten, Unionsausg. ab Geschnittenen u. Gezähnten incl. Besseren, 
unterschiedl. Stpl., Dienst, auch interess. alte Belege u. GA, frühe ungebr. 
Werte wie Nr. 61/71 meist (*), später mit kpl. Serien, Teilzähnungen, Flugpost, 
Zeppelin-Belege, Zensur, umfangr. Teil Nachkriegsausg. bis in die 2000er-
Jahre sowie im Anhang weiterer Teil Dienst u. Porto. Viel Material u. hoher 
Kat.-Wert! .....................................................................................................  �/**/* 500.- 

 133 USA - umfangr. Slg. ab Beginn bis ca. 2017 in 4 fetten Leitz-Ordnern, bei den 
modernen Ausg. immer wieder viel ** Material dazwischen, hier schon hoher 
Frankaturwert, jedoch eine Vielzahl guter Anfangswerte mit gesuchten 
Freimarken-Höchstwerten usw.  ...................................................................  �/**/* 400.- 

 134 USA- 1870/1995, umfangr. Slg. sauber in 2 fetten Steckbüchern, anfangs 
� gesammelt mit vielen guten Ausgaben, dabei Freimarken bis hin zu 
den Höchstwerten, aber auch Omaha incl. 1/2 D, Zeppeline auf �, Bl. 1, 
später ab den 30er-Jahren wohl nur ** gesammelt bis zum Jahre 1995. 
Sauberes Objekt. (Bitte beachten Sie die Fototafel 3) ..............................  **/�/* 1500.- 

 135 USA - sehr umfangr. ** Lager ab einigen gestempelten Klassik-Werten 
bis hin zu den Neuheiten in 2 fetten Alben. Weiterhin grosse Plastik-Box 
mit vielen Markenheftchen, Folienblättern, Zsdr.-Bögen etc. Dabei auch 
dekorative Motive. Insges. riesiger Nominalwert! ....................................  ** 1200.- 

 136 USA - saubere ** Slg. ab den frühen 60er-Jahren bis 1993 in 3 Lindner-T-
Falzlos-Vordruckalben, dabei auch Zsdr., Folienblätter usw. Bereits hoher 
Frankaturwert! ..............................................................................................  ** 200.- 

 137 USA - ** Partie auf Blättern und Steckseiten, dabei u.a. Mi.1066xV **, MH 106 
und verschied. weitere Adler-Werte bis 14�-Wert, gute Zusammendrucke, 
Dienstmarken. ..............................................................................................  ** 200.- 

 138 USA - ** Slg. 80er und 90er Jahre mit hohem Nominalwert, dabei verschied. 
Zähnungen, sehr viel Zusammendrucke, u.a. Fauna-Bogen Nr. 1883/1932, 
2252/2301, etc. .............................................................................................  ** 180.- 

 139 USA - ** Slg. Freimarkenausgaben 70er bis 90er Jahre, spezialisiert mit 
Papieren, Zähnungen, coil stamps/Rollenmarken, zahlreiche ER-Stücke mit 
ZIP, auch ein paar MH. .................................................................................  ** 150.- 

 140 USA - Klemmbinder mit Blätterposten, dabei viele Zusammendrucke, Pl.-Nr. 
und ZIP (oftmals mit rücks Mi.-Nr. mit Bleistift). Hoher Nominalwert. .............  ** 70.- 

 141 USA - Dublettenlot alt/neu, dabei Mi.41 Attest American Philatelic Society, 
zentr. Nr.-Stpl. "12" auf Mi.38, Weiteres auf Blättern u. Steckseiten. .............  �/*/(*) 100.- 

 142 USA - Slg. ab der Kolumbus-Ausg. bis 50 C. �, incl. diversen GA, später mit 
Nationalpark-Ausgaben usw., auf Blättern im dicken Ringbinder.  ................  �/* 150.- 

 143 USA - umfangr. Belege-Posten in alleine 17 Alben sowie loses Material, 
hauptsächlich ältere Belege u. GA, viele interess. Stücke, Seltenheiten, 
Flugpost/Erstflug-Belege, selt. Figuren-Stpl., diese oftmals als 
Einzellose erworben usw. Ein Eldorado für den Belege-Sammler, da es 
hier doch so manches zu entdecken gilt! .................................................  � 1500.- 

 144 USA - Karton mit zahlreichen Briefen, Sonderbelegen, FDC,GA, Bedarfspost 
usw.  .............................................................................................................  � 100.- 

 145 USA - Karton mit älteren u. neueren Belegen, teils gewöhnl. Bedarfspost, 
Besonderheiten wie 14919 Heftchenpaar auf AK von Puerto Rico, Feldpost 
II. WK mit versch. APO-Nummern, sowie einige Sammlerbelege UNO. ........  � 80.- 
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146 USA - Belege-Lot im Umschlag, dabei meist alte Frankaturen, GA, Luftpost, 
Zensur II.WK., Einheiten. Sowie 24 meist interess. Belege Arktis u. Antarktis 
incl. Frankaturen a.d. 60er-Jahren, Stempel u. Unterschriften etc. ................  � 75.-

147 USA - Briefpartie mit meist Bedarfspost, dabei auch zahlreiche zensierte 
Feldpostbriefe 1943/44 mit verschied. APO-Nummern. ................................  � 50.-

148 USA - Slg. v. nach Ang. über 1.250 Ganzsachen ab 1893 (U 348/U 645) in 8 
grossen Alben. Dabei gesammelt nach Briefgrösse, auch sonstige Besonder-
heiten wie Papierfarben, auch Albino, Zusatzporto-Überstempelungen, 
Registered usw., dazu ein Handbuch.  .......................................................... GA 400.-

149 USA - Slg. v. nach Ang. alle 33 Varianten der Nesbitt Head in Type XV in 
interessanter Aufmachung, teils mit Vergrösserungen. Eine tolle Slg.! ..........  GA 400.-

150 USA - Slg. der Flugpost-Ganzsachen aus UC 1 - 63 fast kpl., gebr./ungebr., 
incl. Besonderheiten auf Blättern gekennzeichnet, im Ringbinder.  ...............  GA 75.-

151 USA - Slg. der GA-Ausschnitte (Cut Corners) ab 1886 umfangreich zus.-
getragen incl. versch. Möglichkeiten wie Farben etc., in 5 Ringbindern mit 
Kassetten.  ................................................................................................... GAA 300.-

152 USA - Karton mit interess., unsortiertem Bestand von Alt bis Modern, in 
Steckbüchern u. unsortiert, auch div. ** Ausg. (Nominale) incl. Bogen.  ........  Karton 100.-

 153 USA - meist � Dubl.-Best. mit viel älterem Material in mehreren Alben. .......  Karton 80.- 
154 USA - Karton mit Best. in 9 Alben mit Marken ab älteren Ausg., auch Briefe 

u. FDCs, viele Marken in Tüten, usw.  ..........................................................  Karton 60.- 
155 USA - ** Lot Markenheftchen 60er bis 90er Jahre,  teils ungeöffnet. .............  MH 70.-

BELIZE 

156 BELIZE - ** Partie bess. Ausg., darunter ungez. Serien u. Blocks, gute Motive, 
aber auch Goldblöcke Nr. 36/37 a/b usw. Mi. 750,- €. ................................... ** 60.-

GUATEMALA 

157 GUATEMALA - UPU 1974 mit rotem Aufdruck, dabei Nr. 979/84 b sowie Bl. 
16 b jeweils per 5mal tadellos **. Mi. 555,- €. ................................................  ** 50.-

MEXICO 

158 MEXICO - Dublettenlot auf Steckkarten, dabei Klassik ab 1856, u.a. Cocula, 
Acapulco, Stempel wie Apizago, Huetamo, Nr. 49 *  Distrikt Campeche, Nr. 
61 * Morelia, GAA, u.a. .................................................................................  �/* 100.-

159 MEXICO - Belegepartie alt/neu mit u.a. gut frankierter Certificado-Brief 1935, 
weitere Bedarfspost u. GA, auch ein paar FDC 50er und 60er Jahre. ...........  � 80.-

NICARAGUA 

160 NICARAGUA - ** Partie v. bess. Blocks bzw. Aufdruckausg. der 70er-/80er-
Jahre, dabei Nr. 1883/98 im Zsdr.-Bogen, Bl. 88/90 usw. Mi. über 900,- €. ...  ** 80.- 

PANAMA 

161 PANAMA - Slg. ab den frühen Ausg. im Steckbuch mit immer wieder interess. 
Material, Blocks, Einheiten, ** Ausg., Motive usw. ........................................  �/*/** 75.-

 162 PANAMA - Dublettenlot mit ein paar aelteren Werten, ** Blocks, 
Besonderheiten wie Mi. 538+540 mit Plattenfehlern, Block 9 im Viererbock. .  �/*/** 70.-

163 PANAMA - Spez.-Partie der Flugpostausgaben 1929/60 mit einer Vielzahl 
von Aufdruckwerten, oft dupliziert, teils Varianten etc., dabei u.a. Nr. 179I. ..  **/* 100.- 

164 PANAMA - Olymp.Spiele 1980 (Mi.Nr. 1335/1427) je im ** Zsdr.-Bogen mit 
silbernen bzw. goldenem Aufdruck, dazu Bl. 113. Mi. 285,- €. ...................... ** 30.-

Wir wünschen Ihnen viel Glück bei 
der Abgabe Ihrer Gebote. 

Ihr Auktionshaus GÖTZ
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SALVADOR 

165 SALVADOR - umfangr. Posten a. Blättern, alles mehrfach zus.-getragen, 
dabei immer wieder gute Slgn. u. Slgs.-Teile, nur frühe Ausg. usw. Hohe 
Markenanzahl! ..............................................................................................  �/*/(*) 200.-

KARIBIK 

166 KARIBIK - reichhaltige Slg. im grossen, dicken Steckbuch, nur Brit. Kol. 
versch. Gebiete von Alt bis Neu, mit bess. u. mittleren Werten, unterschiedl. 
Varianten, Motive, Belege, viele Freimarken etc. Mi. n.Ang. über 3.500,- €. ..  �/*/** 200.-

167 KARIBIK - Slg. auf Steckseiten u. Blättern versch. Gebiete, hauptsächl. 
Brit.Kol. wie z.B. Jamaica, zusätzl. Canada ab Neufundland. .......................  �/*/** 50.-

168 KARIBIK - interess. Posten der verschiedensten Länder, hierbei guter Teil 
Jamaika ab den frühen Victoria-Werten bis hin zu den Shilling-Werten, aber 
auch ** Motiv-Ausgaben, hier u.a. St. Lucia, St. Vincent, ein weiterer Band 
Cuba ebenfalls mit Ausgaben von Alt bis Neu. Gelegenheit. .........................  �/**/* 150.-

ARUBA 

169 ARUBA - 1986/2006, anscheinend kpl. ** Slg. im Davo-Vordruckalbum........ ** 100.-
170 ARUBA - 1986/2006, ** kpl. Slg., sauber auf Blättern im Ordner. ..................  ** 80.-
171 ARUBA - 1986/2002, kpl. ** Slg. im KA/BE-Falzlos-Vordruckalbum. ............. ** 50.-
172 ARUBA - 1986/2001, kpl. ** Slg. sauber im Davo-Falzlos-Vordruckalbum. ...  ** 50.- 

CUBA 

173 CUBA - Slg. beginnend ab der Klassik bis hin zum Jahre 2010 in 2 
Steckbüchern, dabei auch viele Serien u. Blocks. .........................................  �/**/* 80.-

CURACAO 

174 CURACAO - 1970/2006, nahezu kpl. � Slg. sauber in 2 dicken Davo-Falzlos-
Vordruckalben mit gesuchten Neuheiten, Blocks u. Motiven. ........................  � 150.-

DOMINICA 

175 DOMINICA - Lot mit meist älteren Belegen, u.a. 1 P. Leeward-Frankatur 1891 
nach London, GeorgV - Belege, teils gesendete FDC 40er bis 60er Jahre (u.a. 
Freimarken 1953 vier versch.), auch Einschreib-Belege. Seltenes Angebot! .  � 50.-

DOMINIKANISCHE REPUBLIK 

176 DOM.REPUBLIK - Dubl.-Partie mit teilgezähnter Marke, dann Nr. 563  mit 
fehlenden Farben (3 verschiedene) sowie 78 meist ältere Belege ab 1917, 
dabei Erstflugbrief 1929,  Zensur, Rotkreuz-FDC 1963 mit handgemaltem 
Motiv, viele interess. Frankaturen. ................................................................  � 80.-

GRENADA 

177 GRENADA - älteres Belegelot mit GA ab Victoria Doppelkarten, Bedarfspost, 
FDC 50er und 60er Jahre (u.a. als R-Brief 1951 nach USA). ........................  � 50.-

HAITI 

178 HAITI - Dubletten mit einigen Marken, aber Hauptwert  bei älteren Belegen, 
dabei Flugpost, Zensur, Citadelle Christophe frühe AK, FDC 1954, etc. .......  */� 50.-

Bitte beachten Sie auch 
Die zahlreichen Abbildungen 

im Internet !
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JAMAICA 

 179 JAMAICA/FALKLAND - meist � Partie beider Gebiete im grossen Steckbuch 
ab den Altausg. mit vielen versch. Werten, unterschiedl. Stpl., Shilling- u. 
Dollarwerte, Einheiten, Nachkrieg mit Motiven u. ** Ausg., auch etwas Belege 
etc. Mi. ca. 1.700,- €. ....................................................................................  �/*/** 150.- 

NIEDERL.ANTILLEN 

 180 NIEDERL.ANTILLEN - 1949/2002, umfangr. meist ** Slg. in 2 KA/BE-Falzlos-
Vordruckalben, augenscheinl. kpl., vorab Niederl. Neuginea 1950/62 kpl. incl. 
Untea-Serie, dabei gute Freimarken-Ausgaben wie Nr. 13/28 *, Flugpost, 
Motive, Blocks, MH, Teilzähnungen, Neuheiten etc. .....................................  **/* 150.- 

 181 NIEDERL.ANTILLEN - 1950/2000, umfangr. ** Slg. (anfangs wenig �) im 
Davo-Falzlos-Vordruckalbum, ab 1962 augenscheinl. kpl. mit Motiven u. 
Blocks. ..........................................................................................................  **/� 100.- 

 182 NIEDERL.ANTILLEN - 1970/2006, kpl. ** Slg. in 2 Davo-Falzlos-Vordruck-
alben bis zu den Neuheiten mit dekorativen Motiven, Blocks etc.  ................  ** 250.- 

 183 NIEDERL.ANTILLEN - 1970/99, herrl. ** kpl. Slg. in 2 Davo-Alben. Dabei viele 
tolle Motive.  .................................................................................................  ** 150.- 

 184 NIEDERL.ANTILLEN - 1979/2004, nahezu kpl. ** Slg. im Davo-Vordruck-
album mit Motiven u. Blocks. Mi. 930,- €. ......................................................  ** 100.- 

 185 NIEDERL.ANTILLEN - 1965/89, kpl. ** Slg. im Davo-Vordruckalbum. Mi. ca. 
700,- €, dabei auch MH sowie ältere Marken �/**/* zusätzlich......................  ** 70.- 

 186 NIEDERL.ANTILLEN - 1970/89, kpl. ** Slg. im Davo-Falzlos-Vordruckalbum 
mit Motiven, Blocks u. MH etc.  .....................................................................  ** 50.- 

 187 NIEDERL.ANTILLEN - Slg. in  6 grossen Alben mit Belegen ab den 40er-/ 
50er-Jahren, dabei sehr viele verschied. Schmuck-FDCs Surinam u. Niederl. 
Antillen bis in die 80er-Jahre, auch alte Luftpost-Briefe etc. ..........................  FDC/� 100.- 

SÜDAMERIKA 

 188 SÜDAMERIKA - meist � Slg. auf vielen Blättern selbstgestaltet incl. einigen 
Briefen, von Alt bis Neu mit grosser Markenvielfalt. ......................................  �/*/** 50.- 

 189 SÜDAMERIKA - enorme Slg. in 2 Alben v. Argentinien bis Venezuela, über 
viele Jahre zus.-getragen. Meist beginnend ab der Klassik, immer wieder mit 
interess. u. teils bess. Werten, ausgeschmückt mit vielen Briefen u. alten GA, 
Luftpost, kpl. Serien, neuere Blocks u. ** Motive, Brasilien umfangr. ab 
Geschnittenen, mit Besonderheiten wie Rotary Nr. 724/25 mit ungez. 
Probedruck, Condor, Chile ab vielen geschnittenen Colons, Kolumbien mit 
interess. Altausg. wie Nr. 49 im 4er-Block * sign. Roumet, auch Ausgaben 
Mittelamerikas, etwas Hawaii, Honduras mit Fehldruck Nr. 505 F **, Mexico 
ab Altausg. incl. 2 Briefen, Nicaragua, Paraguay mit Motiven u. Blocks, Peru 
ab Geschnittenen, Uruguay ab Klassik mit selt. Flugpost-Serie 591/603 ** 
usw. Eine interessante Slg. mit enormem Kat.-Wert! ....................................  �/**/*/� 750.- 

 190 MITTEL-/SÜDAMERIKA - interess. Partie v. über 160 meist älteren Belegen, 
hier viel Flugpost usw.  .................................................................................  � 300.- 

 191 SÜDAMERIKA - Bestand in mehreren teils fetten Alben hier die 
verschiedensten Länder immer mit Material von Alt bis Neu, darunter auch ** 
Ausgaben, Blocks usw.  ................................................................................  Karton 200.- 

ARGENTINIEN 

 192 ARGENTINIEN - umfangr., dicht gesteckter Posten im Steckbuch mit 
Ausgaben von Alt bis Neu.............................................................................  �/**/* Gebot 

 193 ARGENTINIEN - Album mit Marken und Belegen zum Thema "Pferde", dabei 
auch GA-Karten 1943 mit ET-o und *, weitere FDC ab 1943, Nr. 909/33 im 
Zusammendruckbogen, etc. .........................................................................  �/�/* 50.- 

 194 ARGENTINIEN - Belege-Posten in Alben sowie noch grosse Stückzahl lose 
beiliegend, mti vielen Sonderbelegen im grossen Karton. .............................  � 250.- 
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BOLIVIEN 

 195 BOLIVIEN - ** Block-Slg. der 70er-/80er-Jahre mit Besseren, herrl. Motiven 
usw. Mi. ca. 1.750,- €. ...................................................................................  ** 150.- 

BRASILIEN 

 196 BRASILIEN - interess. Posten, beginnend ab Nr. 1 �, Nr. 2 (*) sign., aber 
auch Ziegen- u. Katzenaugen mit bess. Werten, reichhaltiger Teil "Pedro", 
interess. Partie mit hohem Kat.-Wert! ...........................................................  �/*/(*)/** 300.- 

 197 BRASILIEN - reichhaltiger Posten v. mehreren hundert Belegen mit meist 
Luftpost-Briefen ab den 30er-Jahren, meist nach Deutschland gelaufen mit 
zahlr. schönen Frankaturen. .........................................................................  � 200.- 

CHILE 

 198 CHILE - Klassikpartie, meist �, mit u.a. frühe 5 C. Kolumbus mit Rand-Wz., 
weitere mit kopfst. Wz., aus 1904 kopfst. Aufdrucke, Stempelmarken. ..........  �/(*)/* 80.- 

ECUADOR 

 199 ECUADOR - Dubl.-Partie von Alt bis Neu auf Steckseiten und auf Blättern, 
dabei Galapagos. .........................................................................................  �/*/**/� 50.- 

 200 ECUADOR - UPU-Blockpaar 1974 (Bl.66/67) per 5mal tadell.**. Mi. 500,- €.  ** 50.- 

KOLUMBIEN 

 201 KOLUMBIEN - uriger Posten nur Altausg. a. Blättern, hierbei umfangr. Teil 
der Gebietsausg. ..........................................................................................  �/*/(*) 150.- 

PARAGUAY 

 202 PARAGUAY - ** Block-Slg. der 70er-/80er-Jahre im Klemmbinder, immer 
wieder mit dekorativen Motiv-Ausg. Mi. ca. 1.700,- €. ...................................  ** 150.- 

 203 PARAGUAY - Schachtel mit interess. Partie, dabei ** Zsdr. in Bogenteilen, 
zahlr. weitere Ausg., guter Teil Blocks. .........................................................  Karton 100.- 

PERU 

 204 PERU - Dublettenlot mit Marken u. Belegen ab der Klassik, unberechnet. ....  �/*/� 70.- 

SURINAM 

 205 SURINAM - 1927/86, umfangr. meist ** Slg. im Davo-Falzlos-Vordruckalbum, 
streckenweise kpl. mit Motiven, Blocks, MH usw. .........................................  **/�/* 80.- 

 206 SURINAM - 1898/1989, Slg. ab alten Marken im Davo-Vordruckalbum mit 
vielen kpl. Serien, ab ca. 1960 dann nahezu kpl. ** incl. Motiven, Blocks, MH 
etc. Mi. 1965/89 bereits 1.200,- €. .................................................................  **/*/� 150.- 

 207 SURINAM - 1945/75, augenscheinl. kpl. Slg. im KA/BE-Falzlos-Vordruck-
album, anfangs wenig ungebr., dabei auch die seltenen Freimarken Nr. 
250/64 *, Aufdrucke, Flugpost, Bl. 1, Kleinbögen, Motive usw. ......................  **/* 50.- 

 208 SURINAM - 1976/98, **, praktisch vollständige Slg. incl. Kleinbogen in 2 
Davo-Alben. Ein herrliches Objekt! ...............................................................  ** 200.- 

URUGUAY 

 209 URUGUAY - ** Partie meist bess. Blocks 70er-/80er-Jahre. Mi. ca. 700,- €. .  ** 60.- 

VENEZUELA 

 210 VENEZUELA - uriger Posten v. alten Bogen/-teilen, teils per 100mal. Dabei 
Nr. 28/32, 37/41, Aufdrucke, Dienst etc. Ein interess. Fundus mit einem Kat.-
Wert v. ca. 9.600,- €. ....................................................................................  **/* 200.- 
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ASIEN 

 211 ASIEN - kleine Slg. im Steckbuch, immer wieder mit bess. Werten, auch 
Japan Bl. 3 mit dekorativen roten Stempeln, Iran Nr. 544/59, 2 AK 
Frz.Indochina etc. .........................................................................................  �/*/** 100.- 

 212 ASIEN - urige Slg. auf vielen Blättern ab Afghanistan mit Geschnittenen, guter 
u. umfangr. Teil Persien mit Altausgaben, kpl. Serien, Aufdrucken, vielen 
Besseren wie u.a. Nr. 483/96 ** incl. Bogenecken (Mi. 350,- €), aber auch 
interess. Briefe u. alte GA etc. Sodann Nepal ab den 1. Ausg. u. Mongolei 
sowie Tannu-Tuwa. ......................................................................................  �/**/*/� 250.- 

 213 ASIEN - meist � Slg., vorwieg. Brit.Kolonien im kleinen, alten Steckbuch. 
Dabei Nordborneo u. Labuan mit * Marken, Aufdrucken, Burma, Ceylon u. 
neuere Ausg. von Sri Lanka, auch wenige Belege, Dienst etc., mit insges. 
vielen versch. Werten. Mi. ca. 1.900,- €. .......................................................  �/* 100.- 

 214 ASIEN - soweit ersichtlich nur � umfangr. Slg. auf neutralen Blättern in 4 
Ordnern. Dabei viele Gebiete ab der Frühzeit u. auch im weiteren Verlauf gut 
vertreten. Ein interess. Objekt! ......................................................................  � 200.- 

 215 ASIEN - umfangr. Posten in zahlr. Alben im grossen Karton, dabei umfangr. 
vertreten z.B. Saudi-Arabien, auch Indonesien, Jordanien usw.  ...................  Karton 200.- 

 216 ASIEN - Bestand in mehreren Alben, dabei 1 Band Mongolei, eine weitere ** 
Slg. mit Riu-Kiu-Inseln, 1 Band Vietnam mit immer wieder guten Motiv-
Ausgaben, aber auch Thailand usw. .............................................................  Karton 150.- 

AFGHANISTAN 

 217 AFGHANISTAN - Partie ** Ausgaben 1960/97, dabei ungezähnte Ausgaben 
60er Jahre wie Nr. 673/680B, 695/702B, Blocks und kpl. Serien bis in die 90er 
Jahre. ......................................................................................................... ** ** 100.- 

BAHRAIN 

 218 BAHRAIN - Freimarken 1957 (Nr. 118/20), ** Serie in Eckrand-Bogen-teilen 
zu 24 Werten, 2mal waagerecht vorgefaltet. Mi. 480,- €. ..............................  ** Gebot 

BIRMA 

 219 BIRMA/BURMA/INDIEN - tolle Slg., beginnend schon ab der frühen Zuge-
hörigkeit Indiens mit Stpl. u. Belegen auf Marken Indiens incl. Nrn.-Stpl., 
Briefe incl. R-Beleg, GA, "Ragoon" - Entwertung auf 25 Rup. King Georg, 
Burmanesische Bahnpost, nachverwendete Stpl. auf den 1. Überdruck-
Ausg., Burma unter japan. Besetzung usw. ..................................................  �/�/� 250.- 

BRUNEI 

 220 BRUNEI - 1907/26, Slg. der Anfangsjahre ab Nr. 1/3 *, 4/9 ohne Nr. 5, 
Freimarken 1907/24 bis hin zur 1 D. usw. .....................................................  */� 350.- 

CHINA                                                                                                                                                       
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 221 CHINA - tolle Slg. im Album ab grossem u. 2 kleinen Drachen, Aufdrucke 
mit u.a. Nr. 25, Red Revenue mit 4 C. u. seltener 1 D. �, nachfolgend 
sehr vielseitig gesammelt incl. alten Briefen u. GA, umfangr. Teil 
Volksrepublik bis hin zu Neuheiten. Weiterhin Taiwan sowie Lokal- bzw. 
Provinzausg. u. Mandschurei. Ein interess. u. seltenes Angebot! ..........  �/**/*/� 1500.- 

 222 CHINA PRC - Karton mit grösserer Anzahl moderner FDC ab 1986, zusätzl. 
div. GA u. Sonderbelege. ..............................................................................  FDC 80.- 

 223 CHINA - Schachtel mit interess., unsortiertem Best. v. Alt bis Modern, auf 
Steckkarten u. in Pergamintüten sowie div. Blätter, im modernen Bereich z.B. 
9 Bogen Mi.Nr. 3030/85 (Mi. 420,- €), weiterhin Blatt mit Fälschungen der 1. 
Ausgaben u.v.m. ...........................................................................................  Karton 100.- 

HONGKONG 

 224 HONGKONG - meist � Slg. ab umfangr. Klassik-Teil mit bess. Werten, 
unterschiedl. Typen, hohe Wertstufen, Nachkrieg, viele Freimarken etc., 
sowie etwas Macau. Mi. ca. 5.900,- €. ..........................................................  �/*/** 300.- 

 225 HONGKONG - meist � Posten, hierbei viele mittlere Ausg., oft mehrfach 
vorhanden, aber auch guter Teil Freimarken, Blocks usw. Hoher Kat.-Wert! .  �/*/** 300.- 

 226 HONGKONG - umfangr., hauptsächl. nur ** Posten im Steckbuch, meist aus 
der Zeit des Brit.Commonwealth mit zahlr. Blocks u. Serien, aber auch 
Kleinbögen etc. Hoher Kat.-Wert! .................................................................  ** 400.- 

 227 HONGKONG - kleine ** Zusammenstellung 1980er-Jahre, Marken u. Blocks 
incl. mittleren u. besseren Ausgaben, ATM etc.  ...........................................  ** 90.- 

 228 HONGKONG - 1862/1938, interess. Slg., hauptsächlich der Klassik-Ausg. ab 
viel Victoria, immer wieder mit besseren Werten, Aufdrucken, dabei u.a. selt. 
Nr. 6, selt. Nr. 51 ideal zentr. �, auch Edward u. Georg mit Dollarwerten etc. 
Tolle Slg. mit einem Kat.-Wert v. Mi. 4.025,- €! .............................................  � 400.- 

INDIEN 

 229 INDIEN - Fiskalmarken 1868, 1 A. - 25 Rup., insges. 26 oftmals versch. 
Wertstufen mit teils unterschiedl. Entwertungen. ...........................................   Gebot 

INDONESIEN 

 230 INDONESIEN - 1949/2003, � sehr reichhaltige Slg. im dicken Album. Das 
Objekt wurde durch eine Vielzahl von ** Abarten u. Besonderheiten ergänzt. 
In dieser Form ein aussergewöhnliches Objekt! ............................................  �/** 400.- 

 
 231 INDONESIEN - 1943/95, saubere Slg. in 3 Davo-Falzlos-Vordruckalben ab 

Japan. Bes., hier Sumatra mit ungez. Werten, Revolutions- bzw. 
Lokalausgaben, Aufdrucke. Sodann die Ausgaben ab 1948 incl. 4er-Blocks, 
kpl. Serien, Blocks u. Motiven, Freimarken mit hohen Wertstufen, Porto usw. 
Im späteren Verlauf lückenhaft, auch wenige FDCs. .....................................  **/�/* 100.- 

 232 INDONESIEN - 1946/91, meist � Slg. im Davo-Vordruckalbum, lückenhaft, 
dabei auch Aufdrucke u. Japan.Bes., kpl. Serien, Blocks, Motive sowie 
weitere Marken auf Steckkarten etc. .............................................................  **/�/* 50.- 
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 233 INDONESIEN - 1949/78, umfangr. Slg. im Davo-Vordruckalbum ab den alten 
Aufdrucken, dabei kpl. Serien, Bessere, hohe Wertstufen, Aufdrucke wie RIS, 
später mit Motiven u. Blocks, auch Irian Barat, Riau, interess. Teil Japan. Bes. 
u. Lokalausgaben etc. Nicht alltägliche Slg.! .................................................  **/*/� 75.- 

 234 INDONESIEN - 1949/79, ** Slg. im Ordner mit vielen kpl. Serien, weniges 
auch mehrfach vorhanden. Weiterhin Dienst sowie teils dekorative Blocks  
2003, etwas Gebiete etc. ..............................................................................  ** 75.- 

 235 INDONESIEN - Karton mit interess., unsortiertem Best. in Steckbüchern u. 
lose, dabei neben Marken u. Blocks auch einige Briefe/FDC, weiterhin sehr 
umfangr. Lager ** Marken aus Blocks, dieses Buch alleine mit hohem 
4stelligen Kat.-Wert. .....................................................................................  Karton 100.- 

IRAK 

 236 IRAK - 1918/23, Slg. der frühen Freimarken sauber auf Blättern, dabei 
Freimarken 1918 incl. 1, 2 u. 10 Rs. Höchstwerte sauber ungebr. usw. ........  �/* 100.- 

PERSIEN 

 237 PERSIEN - ** Partie 70er bis 90er Jahre, teils 4er-Blocks, Zusammendrucke. 
Unberechnet. ................................................................................................  ** 50.- 

 238 PERSIEN/IRAN - hauptsächl. � Best. auf Blättern u. Steckkarten, hierbei nur 
Altmaterial, beginnend schon ab der Klassik, dabei eine schöne Nr. 29 b 
allseits breit gerandet, farbfrisch mit Attest BPA, aber auch viele weitere 
interess. Werte/Serien, Abstempelungen usw.  .............................................  �/* 350.- 

 239 PERSIEN - * Dubl.-Slg. 1882/1958 mit zahlr. Aufdruck-Werten, kpl. Ausg., 
u.a. Nr. 40/41, 124/125, 139, 149, 223/224, 231/232, 403/408, 414/415, 
416/422, zahlr. Sondermarken 50er-Jahre, Paketmarken Nr. 18/34. .............  * 150.- 

IRAN 

 240 IRAN/PERSIEN - umfangr. Slg. bis ca. 1938, beginnend ab der Klassik bzw. 
Semi-Klassik, zahlr. gute Aufdruck-Serien, Flugpost, gute Freimarken mit 
vielen Originalen bis hin zu den Höchstwerten, 9 Blockausgaben des 60. 
Geburtstag Pahlavi usw.  ..............................................................................  */**/� 500.- 

ISRAEL 

 241 ISRAEL - Blätterbündel mit meist **/* Bestand ab 1948, u.a. ** Fehldrucke Nr. 
3 und 4 mit vertauschten TAB´s, Nr. 18 ** ER-4er-Block mit 2 Fulltabs und 
Platten- und Bogen-Nummer, Nr. 28/29 Zwischenstegkehrdruckpaare mit 
Platten-Nummer, weitere frühe ** Ausgaben mit Tabs oder Platten-Nummern, 
z.B. Nr. 59/61, 67/68, ....................................................................................  **/*/� 200.- 

 242 ISRAEL - Slg. im Ringbinder mit u.a. selt. Nr. 30/31 ** mit Fulltab (Mi. 650,- 
€), weitere Fulltab-Ausg., kpl. Serien, Motive, Blocks, neuere Ausg. sowie 
einige Briefe u. FDCs ab den 50er-Jahren. ...................................................  **/�/� 100.- 

 243 ISRAEL - 1953/2015, saubere postfrische Sammlung in insges. 20 
Lindner-Ringbindern, darunter gerade die modernen Ausgaben incl. 
Zsdr., 10er-Bögen, Zsdr.-Bögen, Markenheftchen, ATM usw. Alleine der 
Postabgabepreis muss gigantisch gewesen sein! ...................................  ** 2000.- 

 244 ISRAEL - 1948/92, wohl nur ** Slg., sauber in 5 grossen Steckbüchern mit 
spez. Teil Münzen 1948 incl. Eckrand-4er-Blocks mit Bogen- u. Pl.-Nrn., Bl. 
1, bessere Werte u. Serien, vieles mit Fulltab, Kehrdrucke, Dienst u. Porto 
etc. Später mit Motiven etc. Ein seltenes Angebot! .......................................  ** 500.- 

 245 ISRAEL - herrliche ** Slg. der Jahre 1960/2000, alles mit Fulltab gesammelt 
in 2 Schaubek-Alben. Dazu noch weitere ** zusätzl. Ausg. auf zahlr. 
Steckblättern.  ..............................................................................................  ** 300.- 

 246 ISRAEL - ** Slg. der Jahre 1960/2000, mit Fulltab gesammelt auf vielen 
Blättern. Interessant! ....................................................................................  ** 200.- 

 247 ISRAEL - ** Slg. im Marini-Vordruckalbum, dabei die Jahre 1963/80 augen-
scheinl. kpl. sowie wenige Marken vorab. .....................................................  ** 50.- 
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 248 ISRAEL - 1994/96, streckenweise recht vollständige kleine ** Slg., Marken u. 
Blocks, alles mit Tab. ....................................................................................  ** 40.- 

 249 ISRAEL - in der Hauptsache ** Slg., mit Fulltab gesammelt, allerdings nur bis 
zum Jahre 1959, auf Blättern.  ......................................................................  ** Gebot 

 250 ISRAEL - Slg. in 2 Falzlos-Alben sowie im Ringordner auf selbstgestalteten 
Albenblättern ab der 1.Ausgabe mit vielen Sonder- u. Gedenkmarken, kpl. 
Serien, Blocks ab Mi.Nr. 1 etc. ......................................................................  � 80.- 

 251 ISRAEL - Belege-Posten in Schachtel, augenscheinlich meist FDCs, ab Ende 
der 1950er-/Anfang 1970er-Jahre, viel mit Tab, dabei auch Luftpost u. 
Einschreiben, die gelaufenen oft in die DDR. ................................................  � 75.- 

 252 ISRAEL - 1987/98, ** Slg. der Jahrbücher, insges. 12 Stück kpl. ..................  JB 50.- 
 253 ISRAEL - Karton mit interess. Best. Marken, Blocks, teilweise ganze ** 

Bogen, FDC, Briefe u. GA usw.  ...................................................................  Karton 100.- 

JAPAN 

 254 JAPAN - interess. Slg. im Album ab Klassik mit Drachen, vielen Kirschblüten, 
Vögel, Koban, unterschiedl. Stpl., interess. alte Briefe u. GA, insges. viele 
versch. Werte incl. Besseren u. hohen Wertstufen, Flugpost, immer wieder 
mit Besseren wie Nr. 144/47 *, 180/83 * sowie 183 �, Sportausg. mit Zsdr. u. 
4er-Blocks, usw. bis hin zu den neueren Ausg. Im Anhang Auslandspost in 
China, Besetzungen mit interess. Belege-Anteil etc. Ein seltenes Angebot! ..  �/*/**/� 750.- 

 255 JAPAN - 1992/2019, reichhaltiger Neuheiten-Bestand, sauber in 3 Alben, 
hierbei gerade die Jahre 2010/19 stark vertreten mit vielen Blocks, 
Kleinbögen usw.  ..........................................................................................  ** 200.- 

 256 JAPAN - 1872/1999, umfangr., über weite Strecken kpl. Slg., sauber in 4 
dicken Leuchtt.-Falzlos-Vordruckalben, beginnend ab den frühen 
Ausg., diese teils spez. nach Kontrollzeichen u. Zähnungen, aber auch 
nachfolgend mit den vielen guten Serien, Blockausgaben mit 
Nationalpark-Blocks u.v.m. Der Kat.-Wert muss immens sein! ...............  � 1500.- 

 257 JAPAN-meist � Partie d. Frühzeit a.zahlr.Tafeln, auch Klassik gut vertreten  � 250.- 
 258 JAPAN - Slg. alter Ausgaben auf Blättern, teils interess. Stempel, auch ein 

paar Werte Post in China,. ............................................................................  � 100.- 
 259 JAPAN - Slg. auf 2 Albenblättern, vollkommen unberechnet. ........................  � 80.- 
 260 JAPAN - Karton mit interess., unsortiertem Best. v. Alt bis Modern, dabei alte 

AK, GA, Marken v. Alt bis Modern, auch div. FDC usw.  ...............................  Karton 100.- 
 261 JAPAN - Slg. der MH ** bzw. �, darunter auch Seltene wie Mi.Nr. 255 D im 

MH, Nr. 257 D im MH gleich mit 2 Exemplaren usw.  ....................................  MH 250.- 

JEMEN 

 262 JEMEN NORD - ** Partie meist gesuchter Motiv-Ausg. der 70er-/80er-Jahre, 
darunter auch Ungezähnte usw. Mi. ca. 1.250,- €. ........................................  ** 100.- 

 263 JEMEN - reichhalt. oftmals dicht gesteckter Bestand in 2 grossen 
Steckbüchern incl. Block-Ausgaben, Motive usw.  ........................................  � Gebot 

KAMBODSCHA 

 264 KAMBODSCHA - Olymp.Spiele 1976, ** Lot mit Nr. 407/15 A/B, Bl. 61/62 A/B, 
Bl. 63/80, Goldausgaben Nr. 418 A/B, Bl. 81/82 A/B. Mi. ca. 600,- €.............  ** 80.- 

 265 KAMBODSCHA - UPU 1974, Mi.Nr. 400/02 A/B, Bl. 51/58 sowie 
Goldausgaben Nr. 405 A/B, Bl. 59/60 A/B **. Mi. ca. 500,- €. ........................  ** 60.- 

 266 KAMBODSCHA - UPU 1975, ** Lot mit Nr. 433/41 A/B, Bl. 105/06 A/B, 107/24 
sowie die Goldausgaben 441 A/B, Bl. 125/26 A/B. Mi. ca. 400,- €. ...............  ** 50.- 

KOREA 

 267 KOREA - Slg. im Album ab den alten Ausg. incl. Unverausgabten, sodann 
Südkorea mit Besseren u. Besonderheiten wie Nr. 75 U im Paar, Nr. 90 ** 
(Mi. 300,- €), Nr. 372/74 ** (600,- €), Bl. A 306, weitere Blocks sowie Ausg. 
Nordkorea meist �. ......................................................................................  �/**/* 250.- 
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 268 KOREA - Karton mit Nord- u. Südkorea, unsortierter Bestand v. Alt bis 
Modern, Marken, Blocks, Briefe usw.  ...........................................................  Karton 100.- 

 269 NORDKOREA - umfangr. Händlerbestand, recht sortenreich im grossen 
Karton, alles nach Mi.Nrn. vorsortiert, mit Bogen/-teilen, Blocks, viele herrl. 
Motive. Der Kat.-Wert muss gigantisch sein! .................................................  � 100.- 

 270 NORDKOREA - dicht gesteckter, unsortierter Bestand im fetten Steckbuch 
mit vielen Blocks, Kleinbögen, Motiven usw.  ................................................  � Gebot 

LABUAN 

 271 LABUAN - 1859/1902, umfangr. Slg. sauber auf Blättern mit den gesuchten 
Freimarken-Ausgaben, über weite Strecken kpl. bis hin zu den Höchstwerten, 
teils doppelt geführt. .....................................................................................  �/* 350.- 

LAOS 

 272 LAOS - UPU 1975, ** Lot mit Nr. 405/10 A/B, Bl. 53/54 A/B, Bl. 55/60, 
Goldausgabe Nr. 411/12 A/B, Bl. 61/64 A/B **. Mi. 760,- €. ..........................  ** 80.- 

 273 LAOS - UPU 1975, ** Lot mit Nr. 411/12 A/B, Bl. 61/64 A/B **. Mi. 500,- €. ..  ** 60.- 

MALAIISCHE STAATEN 

 274 MALAIISCHE STAATEN - tolle Slg. in 5 Alben ab Straits Settlements u. 
den einzelnen Staaten, mit vielen guten Ausg., Überdrucken, hohen 
Wertstufen, unterschiedl. u. teils interess. Stpl., Einheiten, gesuchte 
Dollar-Werte, kpl. Serien etc. Weiterhin Singapur sowie Malaysia bis in 
die 2000er-Jahre. Ein interess. u. selten angebotenes Objekt mit sehr 
hohem Kat.-Wert! (Bitte beachten Sie die Fototafel 4) .............................  �/*/** 1500.- 

 275 MALAIISCHE STAATEN - meist � Slg. der alten Ausg. mit hohen Wertstufen, 
Belege, viel Singapur bis 2007, sowie etwas Fidschi. Mi. ca. 1.400,- €. ........  �/* 75.- 

MALAYA 

 276 MALAYA - Dublettenlot verschied. Gebiete, u.a. Nordborneo, viel Brunei ab 
den frühen Ausgaben, dazu kl. Belegelot. .....................................................  �/*/**/� 70.- 

MALEDIVEN 

 277 MALEDIVEN - UPU 1974, ** Lot mit Nr. 514/19 A/B, Kleinbogen der Nr. 
514/19 B + C u. Bl. 25 A/B tadellos **. Mi. 400,- €. ........................................  ** 40.- 

NAHER OSTEN 

 278 NAHER OSTEN - interess. Posten der versch. Gebiete, dabei Jemen mit 
zahlr. Ungezähnten, Überdrucke, Blocks, aber auch Syrien, Libanon, 
Vereinigte Arab. Staaten usw.  .....................................................................  **/*/� 250.- 

 279 NAHER OSTEN - umfangr. Posten in zahlr. Alben in den verschiedensten 
Ländern, immer wieder mit Material von Alt bis Neu, ** Motiv-Ausgaben, dicht 
gestecktes Dubl.-Material usw. Fundgrube. ..................................................  Karton  200.- 

NEPAL 

 280 NEPAL - Himalaya-Expedition 1972/87, Partie v. 239 Belegen mit versch. 
SST., Unterschriften u. Frankaturen..............................................................  �/Karte 100.- 

NIEDERL.INDIEN 

 281 NIEDERL.INDIEN - Slg. ab Willem, Aufdruckwerte, selt. Stempel, u.a. 
DJENAR 1897, Pontianak, Batang Einzeiler, interess. Zensurbeleg, 
desweiteren Indonesien mit frühen Ausgaben und Belege 50er Jahre. .........  �/� 100.- 
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PAKISTAN 

 282 PAKISTAN - � Slg. ab den 1. Aufdrucken mit hohen Wertstufen, einiges 
mehrfach, überwieg. dicht übereinandergesteckt im dicken Steckbuch, auch 
Dienst u. div. Briefe (meist Luftpost). ............................................................  � 75.- 

SINGAPUR 

 283 SINGAPUR - 1960/2008, sauberer ** Posten mit vielen guten Serien u. 
Blocks bzw. Kleinbögen, dabei auch der selt. Bl. 1 **, Freimarken oft 
mehrfach vorhanden usw. Der Kat.-Wert muss riesig sein! ....................  ** 1000.- 

 284 SINGAPUR - 1948/2002, umfangr. � Best. ab den 1. Freimarken vielfach bis 
hin zum Höchstwert, dann die bess. 70er-Jahre mit vielen guten Serien u. 
Blocks usw. Hoher Kat.-Wert! .......................................................................  � 400.- 

SYRIEN 

 285 SYRIEN - meist ungebr. Slg. auf Blättern, hierbei nur die frühen Jahre 
1919/26 mit den gesuchten Freimarken-Ausgaben bis hin zu Höchstwerten, 
Flugpost etc. .................................................................................................  */� 250.- 

TANNU-TUWA 

 286 TANNU-TUWA - saubere, meist ungebr. Slg. mit kpl. Serien, Freimarken, 
Motive, geschnittenen Werten usw.  .............................................................  */**/� 120.- 

THAILAND 

 287 THAILAND - Slg. auf Blättern ab den alten Marken incl. Aufdrucken, 
unterschiedl. Stempeln, alte GA etc. .............................................................  �/**/*/GA 100.- 

 288 THAILAND - 2022/23, ** Neuheiten-Slg. der 10er-Blocks mit insges. 44 
verschiedenen sowie 6 Blockausgaben tadellos **, enthalten immer wieder 
tolle Motive, kpl. Serien etc. ..........................................................................  ** 150.- 

VIETNAM 

 289 VIETNAM - Dubletten nur älterer Ausgaben ab 1945, dabei Besonderheiten, 
Ho Chi Minh-Satz, u.a Nr. 1034II im 15er-Block. ...........................................  (*)/�/� 50.- 

OZEANIEN 

 290 OZEANIEN - umfangr. Slg. im grossen, dicken Steckbuch versch. 
Inselstaaten, nur Brit.Kolonien mit Marken v. Alt bis Neu, immer wieder mit 
Interessanten u. Besseren, hohen Wertstufen, Briefe u. FDCs, Motive u.v.m. 
Mi. nach Ang. ca. 6.300,- €. ..........................................................................  �/**/*/� 400.- 

 291 OZEANIEN/AUSTRALIEN - Posten auf Steckseiten immer wieder mit 
Material von Alt bis Neu der verschiedensten Länder. ..................................  �/**/* 50.- 

 292 OZEANIEN - Slg. im grossen Steckbuch incl. Freimarken, kpl. Serien, Motive, 
Blocks, ** Ausg., dabei viel Brit./Frz. Kolonien. .............................................  �/** 100.- 

 293 OZEANIEN - Posten der versch. Gebiete mit vielen herrl. Motiven, Einheiten, 
kpl. Serien usw. Hoher Kat.-Wert! .................................................................  **/�/* 200.- 

AUSTRALISCHE STAATEN 

 294 AUSTRAL.STAATEN - interess. Slg. auf vielen Blättern. Dabei handelt es 
sich um gute Qualität. Die Fototafel 5 zeigt einen Eindruck v.diesem Objekt!  � 400.- 

 295 AUSTRAL.STAATEN - Slg. der Ausgaben von Neusüdwales, Queensland, 
Südaustralien und Tasmanien auf Blättern, die ersten Ausgaben ohne 
Garantie, später zentrische Stempel, etc. .....................................................  � 100.- 

 

Gerne sind wir Ihnen bei einer Zimmerreservierung behilflich 
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AUSTRALIEN 

 296 AUSTRALIEN - umfangr. Posten ab Beginn bis ca. 2008 mit einer Vielzahl 
mittlerer Ausg., zahlr. kpl. Serien u. Blocks, diese auch mehrf., guter Teil 
Freimarken usw. Hoher Kat.-Wert! ................................................................  **/�/* 500.- 

 297 AUSTRALIEN - 1929/98, enorme, meist ** Slg., dabei Nr. 88 * mit "Specimen" 
- Aufdruck, 127/28 in Zwischenstegpaaren **, 129/31 im Paar v. Unterrand, 
184/90 **,331/36 **, ab ca. 1940 ist die Slg. nahezu kpl. mit zahlr. Zugaben.  **/*/� 800.- 

 298 AUSTRALIEN - MH/Heftchenblätter/Blocks, **/� Posten, dabei zahlr. 
Heftchenblätter der 60er-Jahre mit Typen usw.  ............................................  **/� 150.- 

 299 AUSTRALIEN - enorm umfangr. ** Slg. in 3 dicken Safe-Dual-Vordruckalben, 
ab Känguruhs u. Georg mit unterschiedl. Wz. (wenige Werte *), immer wieder 
mit Besseren, kpl. Serien, Freimarken, MH, Zsdr., Motive u. Blocks etc., bis 
hin zu vielen Neuheiten bis ins Jahr 2007, Selbstklebende, ATM usw. 
Riesiger Kat.-Wert! .......................................................................................  ** 500.- 

 300 AUSTRALIEN - Slg. ab Beginn bis 1980, ziemlich umfangr., meist lückenlos 
gesammelt auf Vordruckblättern. Dabei viele hohe Shilling-Werte, auch 
Hafenbrücke usw. Ein schönes Objekt! (Bitte beachten Sie die Fototafel 6) ..  � 400.- 

 301 AUSTRALIEN - Slg. mt Känguru - und Georg-Ausgaben und etwas danach, 
dazu Westaustralien und viel von Victoria. ....................................................  � 100.- 

 302 AUSTRALIEN - Karton mit interess., unsortiertem Best. Marken in 2 
Steckbüchern u. viel loses Material, dabei zahlr. ** Ausg., weiterhin auch 
einige Briefe u. FDC. ....................................................................................  Karton 100.- 

AUSTRALISCHE GEBIETE IN DER ANTARKTIS 

 303 AUSTRAL.GEBIETE IN DER ANTARKTIS - 1957/98, saubere **/� Posten, 
vieles mehrfach enthalten, dabei Nr. 8/18 (8) ** usw.  ...................................  **/� 150.- 

 304 AUSTRAL.GEBIETE IN DER ANTARKTIS - 1957/2004, ** Slg. im Safe-Dual-
Vordruckalbum ab FDC 1954, mit vielen ** Serien, Motiven u. Freimarken, 
hohen Wertstufen etc. und den guten Anfangsausg., sowie neueren Motiven, 
Zwischenstegen etc. .....................................................................................  ** 75.- 

FIDSCHI-INSELN 

 305 FIDSCHI-INSELN - Klassik-Slg. auf Vordruck, dabei auch Aufdrucke. ..........  �/** 50.- 
 306 FIDSCHI - umfangr. ** Slg. im Lindner-Ringbinder bis 2006, wenige Werte 

Georg *, auch Silberhochzeit **, viele Freimarken u. Motive, einiges doppelt 
oder mehrfach vorhanden, Blocks etc. ..........................................................  ** 150.- 

KOKOS-INSELN 

 307 KOKOS-INSELN - 1963/99, ** Slg., teils mehrfach zus.-getragen, mit vielen 
Freimarken ab Nr. 1/6, dekorative Motive, Dollar-Werte, Blocks etc.  ............  ** 50.- 

 308 KOKOS-INSELN - 1963/84, wohl kpl. Slg.  ...................................................  ** Gebot 
 309 KOKOS-INSELN - � Slg.a.Blättern,dabei Nr.1/182 kpl.,Randdrucke u.Zsdr.   � 50.- 

NAURU 

 310 NAURU - 1983/99, schöne ** Slg. im Lindner-T-Album mit herrlichen Motiv-
Serien, Blocks etc., bis auf 3 Serien kpl. .......................................................  ** 50.- 

 311 NAURU - ** Slg. ab ein paar alten * Marken, ab 1954 dann **, mit vielen 
Freimarken, Dollarwerten, teils mehrfach, Aufdrucke, viele dekorative Motive, 
kpl. Serien, Blocks etc. bis 1995. ..................................................................  ** 50.- 

NEUSEELAND 

 312 NEUSEELAND - meist � Slg. ab den alten Ausg. im grossen Steckbuch, 
dabei unterschiedl. Stpl., Farben, Zähnungen etc. Vom Sammler entspr. 
klassifiziert, mit riesiger Markenvielfalt bis hin zu neueren Ausg. Im Anhang 
Porto-, Stempel- u. Dienstmarken. Mi. ca. 2.000,- € ......................................  �/**/* 200.- 
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 313 NEUSEELAND - Posten ab der Klassik bzw. Semi-Klassik bis ca. 2010, mit 
vielen bess. Ausg., Kleinbögen u. Serien, Blocks mehrfach, usw.  ................  **/*/� 500.- 

 314 NEUSEELAND - tolle Slg. in 6 Lindner-T-Falzlos-Vordruckalben, anfangs wie 
üblich ungebr. ab Victoria-Ausg., mit besseren u. mittleren Marken, Shilling-
Werten, im späteren Verlauf mit vielen ** Serien, Freimarken, Motiven, 
Aufdrucken, Blocks etc. bis 1998, streckenweise kpl., jedoch hier u. da mit 
Lücken, im Anhang noch etwas Ross-Gebiet. Hoher Kat.-Wert u. selten 
angeboten! ...................................................................................................  **/* 500.- 

 315 NEUSEELAND - 1935/80, ** Slg. ab ca. 1967 kpl., dabei auch gute Serien u. 
Kleinbögen etc.  ............................................................................................  ** 200.- 

 316 NEUSEELAND - Slg. alter Ausgaben auf Blättern mit stark unterschiedl. 
erhaltenen Victoria-Hochformaten, dabei 2mal 1 Shill. ungezähnt, danach 
kleine Victoria-Köpfe und Weiteres bis ca. 1920. Unberechnet. ....................  � 200.- 

NORFOLK-INSEL 

 317 NORFOLK-INSEL - Slg. bis ca. 1991, vielfach ** im Leuchtt.-Album.  ...........  **/*/� 120.- 
 318 NORFOLK-INSEL - ** Slg., teils mehrfach zus.-getragen, mit dekorativen 

Motiven, Freimarken, Dollar-Werten u. Blocks. Sowie im Anhang weitere 
Brit.Kolonien in der Karibik ebenso **. ..........................................................  ** 50.- 

PAPUA-NEUGUINEA 

 319 PAPUA-NEUGUINEA - Slgs.-Partie im grossen Steckbuch, dabei die alten 
Ausg. v. Papua bzw. Neuguinea sowie Marken nach Wiedervereinigung mit 
insges. vielen verschiedenen, vieles auch mehrf., dabei Freimarken, ** Motive 
etc. Mi. ca. 1.200,- €. ....................................................................................  �/*/** 100.- 

 320 PAPUA-NEUGUINEA - Posten, dabei Mi.Nr. 1/23 ** bzw. �, auch 
nachfolgend viele Serien u. Blocks, Freimarken, guter Teil Überdrucke, viel ** 
vorhanden. Hoher Kat.-Wert! ........................................................................  **/�/* 300.- 

 321 PAPUA-NEUGUINEA - **/� Posten a.d. Abo-Bezug, teils auf Vordrucken, 
jedoch meist in Orig.-Abo-Tüten mit wohl nur kpl. Serien, herrl. Motiven etc.   **/� 100.- 

 322 PAPUA-NEUGUINEA - 2000/10, ** Slg. der Neuheiten im grossen, dicken 
Steckbuch, so gut wie alles doppelt vorhanden, mit vielen herrl. Motiv-Serien 
u.Blocks, zwischendurch Aufdrucke der 90er-Jahre. Ein seltenes Angebot! ..  ** 300.- 

 323 PAPUA-NEUGUINEA - 1952/2005, nahezu kpl. ** Slg. in 3 Lindner-T-
Vordruckalben, mit gesuchten Freimarken, viele herrl. Motiv-Serien u. Blocks 
etc., bis hin zu den Neuheiten. ......................................................................  ** 300.- 

 324 PAPUA-NEUGUINEA - 1977/2002, ** Best. mit meist kpl. Serien, aber auch 
Blocks/MH, alles meist per 2mal vorhanden. ................................................  ** 200.- 

 325 PAPUA-NEUGUINEA - umfangr. � Dubl.-Best. im grossen, dicken Steck-
buch ab den alten Ausg. Schiffszeichnung incl. Dienst, dabei hohe Shilling-
Werte, dekorative Entwertungen, Aufdrucke, Flugpost, sodann die Gemein-
schaftsausg. ab 1952 sehr umfangr. incl. vielen Freimarken u. Motiven, teils 
übereinandergesteckt, bis ins Jahr 2000. ......................................................  � 100.- 

PITCAIRN 

 326 PITCAIRN - ** Slg. im Lindner-Ringbinder ab 1940 mit wenigen * Werten 
Georg, später mit vielen dekorativen Motiven, Freimarken, hohen Wertstufen, 
Blocks, einiges auch mehrfach, bis 1995. .....................................................  ** 150.- 

SALOMON-INSELN 

 327 SALOMON-INSELN - Slg. mit Marken v. Alt bis Neu im grossen Steckbuch, 
dabei immer wieder bess. Werte incl. selt. hohen Shilling- u. Dollar-Werten 
wie Nr. 33/34, 36 *, 48 �, 49 *, Nachkrieg, ** Motive, Nr. 632 Goldmarke, 
Blocks usw. Hoher Kat.-Wert! .......................................................................  �/*/** 150.- 
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SAMOA 

 328 SAMOA - umfangr. ** Slg. ab alten ungebr. Werten, mit vielen dekorativen 
Motiven, Freimarken, teils auch mehrfach, Block etc.,im Lindner-Ringbinder 
bis 1996.  ......................................................................................................  ** 100.- 

TONGA 

 329 TONGA - Partie ab den alten Marken, hier immer wieder mit Besseren u. 
Mittleren, kpl. Serien, Aufdrucken, Höchstwerte etc., sowie wenige 
Nachkriegsmarken u. Dienst mit u.a. Nr. 1/5. Mi. über 2.100,- €. ..................  �/*/** 200.- 

WEIHNACHTSINSEL 

 330 WEIHNACHTSINSEL-1977/87, meist ** Posten mit vielen Serien u.Blocks 
etc.  ..............................................................................................................  **/�/* 50.- 

EUROPA-UNION 

 331 EUROPA-UNION - überwiegend � Slg. der Sympathie- u. Mitläufer-
Ausgaben, KSZE usw. in 2 Alben mit enorm viel Sondermarken, kpl. Serien, 
Blocks etc. dabei auch Skandinavien Gemeinschafts-Ausgaben, NATO, 
Vorläufer, ERP mit guten Ausgaben, Saar Europarat 1950 usw. Hoher KW!  �/** 150.- 

 332 EUROPA-UNION - hauptsächl. ** Slg. im dicken Vordruckalbum, mit guten 
Vorläufern, auch die weiteren guten Anfangsausg., Besonderheiten wie San 
Marino Kleinbogen 1961, Mitläufer etc. bis 1975. ..........................................  **/�/* 200.- 

 333 EUROPA-UNION - 1961/98, enorme Slg. aus teurem Abo-Bezug in 7 dicken 
Leuchtt.-Ringbindern, gerade die Neuheiten umfangr. incl. vielen Kleinbögen 
u. Mitläufern. Hoher Einstandspreis! .............................................................  ** 500.- 

 334 EUROPA-UNION/CEPT - 1956/2005, anscheinend kpl. ** Slg., sauber in 3 
Falzlos-Vordruckalben, alleine die Euro-Neuheiten hoher Kat.-Wert! ............  ** 250.- 

 335 EUROPA-UNION/CEPT - 1956/2001, kpl. ** Slg., sauber in 6 Safe-Falzlos-
Vordruckalben, hierbei bereits das Zubehör enormer NP! .............................  ** 200.- 

 336 EUROPA-UNION - umfangr. ** Slg. der Sympathie- u. Mitläuferausgaben, 
KSZE, Denkmalschutzjahr, Efta, Skandinavien Gemeinschafts-Ausgaben 
usw. in 4 Lindner-T-Alben mit reichl. ** Ausgaben aus den Jahren 1967/2004, 
auch Blocks mit ungezähnten Ausgaben v. Ungarn u. Rumänien, dann 
schöner Neuheitenteil mit vielen Euro-Ausgaben etc. Sehr hoher Abo-Preis!  ** 200.- 

 337 EUROPA-UNION - 1956/87, wohl kpl., sauber ** Slg. in 3 Alben, dabei auch 
Mitläufer usw.  ..............................................................................................  ** 150.- 

 338 EUROPA-UNION/CEPT - 1961/90, wohl kpl. ** Slg., sauber in 3 
Vordruckalben.  ............................................................................................  ** 100.- 

 339 50 JAHRE EUROPA-UNION - Engros-Partie, 30 Blockpakete, je Paket 
Michel 380,- € u. somit insges. Mi. 11.400,- €. ..............................................  ** 100.- 

 340 EUROPA-UNION/CEPT - ** Slg. der Mitläufer bzw. Parallel-Ausgaben in 2 
Vordruckalben, mit viel Material versch. europ. Länder, ungez. Blocks etc.  .  ** 50.- 

 341 EUROPA-UNION - � Slg. im KA/BE-Vordruckalbum ab guten Vorläufern mit 
u.a. Neusaar, Luxemburg, Italien, Griechenland etc. Sowie die guten 
Ausgaben ab 1956 dann relativ kpl. bis 1970. Hoher Kat.-Wert! ...................  � 150.- 

 342 EUROPA-UNION - 1956/92, sehr schöne Slg. der Cept-Ausgaben in 2 Alben, 
fast kpl.,. es fehlen nur ein paar wenige Marken, dabei sehr schöner Teil 
Neuheitenteil incl. Blocks. Hoher Kat.-Wert! ..................................................  � 150.- 

 343 CEPT/MITLÄUFER - Karton mit zahlr. ** Ausgaben in Einsteckbüchern, auf 
Blättern, in Pergamintüten, Steckkarten usw., sowie zusätzl. div. Sonder-
belege u. FDC. .............................................................................................  Karton 100.- 

UNO 

 344 UNO - Slg. in 2 Alben, dabei UNO New York 1951/92 in der Hauptnr. kpl., fast 
alles **, Bl.1 auf Ersttagsbrief sowie UNO Wien 1990/2000 ebenfalls kpl. im 
Leuchtturm-Falzlos-Album.  ..........................................................................  **/� 80.- 

Los-Nr. 
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 345 UNO - ** Abo-Posten aller 3 Gebiete in Schachtel, meist noch in den Abo-
Tütchen. Hoher Einstand! .............................................................................  ** 100.- 

 346 UNO/JUBILÄUMSBRIEFE - Slg. in 3 fetten Ordnern mit immer wieder guten 
Frankaturen, dabei u.a. auch UNO New York Bl. 1 per 2mal vorhanden, Trio-
Briefe usw.  ...................................................................................................  � 100.- 

 347 UNO - Karton mit allen 3 Ämtern, unsortierter Best. mit zahlr. Marken, Blocks, 
Flaggen-Bogen, weiterhin Briefe, FDC, Sonderbelege, MH usw.  .................  Karton  100.- 

 348 UNO - interess. Best. mit Material aus dem Abo-Bezug, dabei z.B. ** Slg. 
UNO Wien 1979/2001 sowie Genf 1969/2000 je ** kpl. in Borek-Falzlos-
Alben, desweiteren dicker Ringbinder voll Belege, FDCs, einige GA, blaue 
Karten sowie noch Schachtel mit MH. Sehr hoher Abo-Preis! .......................  Karton 100.- 

UNO GENF 

 349 UNO GENF - 1969/89, sauberer ** Best. v. Bogen/-teilen, alle chronologisch 
sortiert in 2 fetten Bogenmappen, Postpreis über 11.000,- Sfr.  ....................  ** 450.- 

 350 UNO GENF - WFUNA-Block 1986 (Bl. 4 PH) ** Lot v. 10 versch. 
Phasendrucken dieser Blockausg., tadellos **. .............................................  ** 100.- 

UNO WIEN 

 351 UNO WIEN - 1979/2004, doppelt geführte Slg. mit dekorativen Motiven, Klein-
bögen, vieles mehrf. incl. Paaren oder 4er-Blocks. Hoher Einstandspreis! ....  **/� 100.- 

 
 352 UNO WIEN - 1979/2010 sowie Jahrgang 2013 (Vordruckblätter bis 2021), 

umfangr. Slg. in 10 blauen Lindner-T-Ringbindern, vorab noch Untea-
Serie 1962. Dabei als Besonderheit Nr. 81/82 im ungezähnten Klein-
bogen in einwandfreier Erhaltung, lt. Fotoattest Soecknick von 2022 
handelt es sich hierbei um den 1. bekannten ungezähnten Kleinbogen. 
Daher bietet sich hier die einmalige Chance auf den Erwerb dieser tollen 
Sammlung! ..................................................................................................  ** 1000.- 

 353 UNO WIEN - 1979/99, ** Slg. in der Hauptnummer kpl. im Lindner-T-Album, 
dazu noch einiges an Extras, verschied. Kleinbogen etc. Hoher Abo-Preis. ..  ** 80.- 

MOTIVE 

 354 MOTIVE - Posten in 10 Steckbüchern, hierbei die verschiedensten Motive mit 
viel ** Material, darunter guter Teil Weltraum, aber auch Flora u. Fauna, 
Olympiade usw. ............................................................................................  **/* 150.- 

 355 MOTIVE - Sammlungen, hauptsächlich aus dem Abo-Bezug in 15 Alben, 
dabei 3 Alben WWF, aber auch Zeppelin, Royal Wedding in 3 Bänden, 50 
Jahre UNO, Euro-Vorläufer, Erotika, Europas schöne Natur usw.  ................  **/� 200.- 
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 356 MOTIVE - 3 Slgn. aus dem Abo, dabei Walt Disney, Sir Rowland Hill usw. ...  **/� Gebot 
 357 MOTIVE - enormer Best., bis auf wenige Ausnahmen ** in 46 Kartons.  .  ** 4000.- 
 358 MOTIVE - Schachtel mit Bogenmappe mit dekorat. Serien der Gebiete Zaire, 

Kongo u. Ruanda mit unterschiedl. Themengattungen sowie 500mal 
Mongolei Klbg. Nr. 3485/95. Mi. gesamt 9.075,- €. .......................................  ** 300.- 

 359 MOTIVE - Schachtel mit Bogenmappe mit dekorat. Serien der Gebiete Zaire, 
Kongo u. Ruanda mit unterschiedl. Themengattungen sowie 500mal 
Mongolei Klbg. Nr. 3485/95. Mi. über 7.300,- €. ............................................  ** 300.- 

 360 MOTIVE - umfangr. ** Posten auf 670 grossen Steckkarten mit vielen Blocks 
u. Kleinbogen sowie wenigen Serien aus Aller Welt, unterschiedl. Motive etc. 
Hoher Kat.-Wert! ...........................................................................................  ** 200.- 

 361 MOTIVE - Karton mit 5bändiger Slg. "Irrtümer auf Briefmarken" mit ** 
Ausgaben aus Aller Welt sowie 3 Bände dt. Maximumkarten u. Mongolei 
Klbg. 3584/95 per 500mal **. (Mi. 3.000,- €). ................................................  ** 200.- 

 362 MOTIVE - umfangr. Slg. in 3 grossen, dicken KA/BE-Alben selbstgestaltet, 
über Abonnements geliefert. Dabei unterschiedl. Themen wie Tiere, Blumen 
u. Pflanzen, Gemälde, Musik, Luftpost u. Weltraum etc. Insges. gigantische 
Markenvielfalt, kpl. Serien, Blocks, Übersee etc. ...........................................  ** 150.- 

 363 MOTIVE - grosse Plastikbox mit 18 kg. losen Marken, Bogen u. Bogenteilen 
aus Aller Welt, darunter viel Afrika u. Scheichtümer mit unterschiedl. Motiven. 
Der Kat.-Wert muss gigantisch sein! .............................................................  ** 100.- 

 364 MOTIVE - ** Partie auf 50 grossen Steckkarten mit Blocks u. Kleinbögen 
unterschiedl. Themen, darunter viel Rumänien. ............................................  ** 100.- 

 365 MOTIVE - Slg. in 2 Ordnern auf vielen Blättern aus Borek-Abo. Dabei 
umfangr. Teil "100 Jahre UPU" sowie "Fussball-WM 1974". Enthalten sind 
viele ** Serien u. Blocks mit hohem Übersee-Anteil, Bessere, Gold- u. Silber-
Blocks usw.  .................................................................................................  ** 50.- 

 366 MOTIVE - interess. Posten mit u.a. China Jahres-Slgn., Hongkong, Spanien 
mit selt. Jahrbuch sowie 2 Motiv-Slgn. Sport u. Olympiade 1980. .................   100.- 

 367 MOTIVE - Best.mit u.a. Slgn. Rubens, Fussball-WM 2006, Olympiade usw.    100.- 
 368 200 JAHRE BRANDENBURGER TOR - 2bändige Slg. sowie ein weiterer 

Band "500 Jahre Post", enthalten ** Ausg. u. Belege aus Aller Welt, 
Numisbriefe etc.............................................................................................  **/�/* 100.- 

 369 500 JAHRE POST - 3bändige Slg. aus Abo-Bezug in Lindner-Ringbindern, 
mit vielen Marken u. Belegen v. Alt bis Neu incl. Ausgaben der 2000er-Jahre, 
auch Lokalausgabe Lohne Nr. 1/2 ** etc. ......................................................  **/�/*/� 75.- 

 370 BAUWERKE - Sammlung zum Motiv im dicken Einsteckbuch, Marken u. 
Blocks aus Aller Welt, überwiegend **, dabei Schlösser, Kirchen, Brücken 
etc., bis in die 2000er-Jahre. .........................................................................  **/�/� 100.- 

 371 BLICK IN DIE WELT - 4bändige Slg. aus Abo-Bezug, fast ausschliessl. ** 
zus.-getragen, mit vielen dekorativen Serien aus Europa u. Übersee, Blocks, 
auch VR China Bl. 15 **. ...............................................................................  ** 200.- 

 372 CHRISTKINDL - umfangr. Partie mit zahlr. Sonderbelegen zum Motiv, dabei 
auch Weihnachts-Ballonpost. .......................................................................  Karton 100.- 

 373 DAS 1.REICH DER DEUTSCHEN - 6bändige Vordruck-Slg. aus teurem Abo-
Bezug mit vielen Neuheiten bis 2017, immer wieder mit dekorativen Werten, 
Serien u.Blocks aus Aller Welt, Frankaturware, Numisbriefe mit mehreren 10 
DM usw. .......................................................................................................  **/� 150.- 

 374 DT.GESCHICHTE – umfangr. Slg., selbstgestaltet in 8 Borek-Bindern. Das 
Objekt berichtet über verschiedene Epochen und beinhaltet dazwischen 
durchaus immer wieder interessante Ausgaben. Eine eingehende 
Besichtigung können wir nur empfehlen! ......................................................  Karton 500.- 

 375 EISENBAHN - **/Belege-Slg. aus dem Abo-Bezug im grünen Lindner-
Ringbinder. ...................................................................................................  **/� Gebot 

 376 EISENBAHN - interess. Slg. in 2 grossen Steckbüchern mit hohem Übersee- 
u. Neuheiten-Anteil, vielen kpl. Serien u. Blocks, auch Kleinbögen, Exotische 
Gebiete etc.  .................................................................................................  ** 200.- 

 377 EISENBAHN - 11bändige Belege-Slg. zur Thematik "Eisenbahn", darunter 
Ansichtskarten, Briefe, Stempel usw.  ...........................................................  �/Karte 100.- 



25 
Sammlungen und Posten 

Los-Nr.  Schätzpreis 

 

 378 EISENBAHN/BAHNPOST - Karton mit unsortiertem Best., dabei div. 
Bahnpost-Belege u. Stempel auf Briefstücken, weiterhin zahlr. Sonderbelege 
zum Motiv, einige Briefmarken usw. .............................................................  Karton 100.- 

 379 FALLSCHIRM - kleine Slg. v. 38 Motiv-Belegen ab dem Dt.Reich mit interess. 
u. besseren Frankaturen, SST etc. ...............................................................  �/Karte 40.- 

 380 FLORA UND FAUNA - tolle, aufwändig selbstgestaltete Motiv-Slg. in 13 
Alben meist Safe-Ringbinder mit vielen dekorativen Serien u. Blocks 
aus Übersee, vorwieg. **, immer wieder mit besseren Ausg., auch 
gesuchte Gebiete wie China, allerlei versch. Pflanzen- u. Tiergattungen, 
fast immer in kpl. Serien zus.-getragen mit beeindruckender Vielfalt. 
Liebhaber-Sammlung! ................................................................................  **/� 1300.- 

 381 FUSSBALL - ** Slg. mit nur Besonderheiten u. Abarten im kleinen Steckbuch, 
dabei doppelte Aufdrucke, verkehrte Aufdrucke, geänderte Aufdruckfarben, 
Kopfsteher, Ungezähnte etc. ........................................................................  ** 80.- 

 382 FUSSBALL WM 1974 - Slg. aus dem Spezial-Abo in 2 Lindner-T-Alben mit ** 
Serien, Blocks, Kleinbogen etc. aus Aller Welt, auch ungez. Ausgaben. Hoher 
Abo-Preis!.....................................................................................................  ** 100.- 

 383 FUSSBALL-WM - 1974/2002, umfangr. Motiv-Slg. im grossen Album mit 
vielen Serien u. Blocks aus Übersee, auch zahlr. geschnitt. Ausgaben, 
Sonderblocks, Aufdrucke u. exotische Gebiete, Kleinbögen etc. ...................  ** 200.- 

 384 FUSSBALL-WM - 1974/2002, umfangr. Motiv-Slg. im grossen Album mit 
vielen Serien u. Blocks aus Übersee, auch zahlr. geschnitt. Ausgaben, 
Sonderblocks mit Monaco-Sonderblock, Aufdrucke u. exotische Gebiete, 
Kleinbögen, etc. ............................................................................................  ** 200.- 

 385 FUSSBALL-WM - 1994/98, ** Slg. im grossen Steckbuch, dabei viele Motiv-
Serien, Blocks u. Kleinbogen aus Aller Welt. ................................................  ** 60.- 

 386 FUSSBALL-WM 1986 - ** Slg. im grossen Steckbuch mit vielen kpl. Serien, 
Blocks u. Geschnittenen, Sonderblocks etc. .................................................  ** 100.- 

 387 GEMÄLDE - umfangr. ** Motiv-Slg. in 14 Ringbindern aus teurem Abo-Bezug, 
dabei Dürer (2), Picasso (2), Raphael (2), Rembrandt (2), Rubens (2), 
Titianus (2), sowie van Dyck u. 1 Band mit selbst gesammelten ** Werten u. 
Serien aus Aller Welt. Hier wurde viel Geld investiert! ...................................  ** 400.- 

 388 GOETHE - interess. Slg. in 3 Lindner-Vordruckalben mit Marken u. Belegen 
aus Aller Welt, mit gutem Neuheiten-Teil bis 2006, incl. Numisbriefen, auch 
Übersee mit geschnittenen Ausg. etc. ...........................................................  ** 100.- 

 389 HUNDE - hier heisst es auf den Hund gekommen ... eine enorm umfangreiche 
Slg. in 11 Ringbindern mit hauptsächlich ** Marken, Blocks u. Kleinbögen aus 
Aller Welt mit vielen kpl. Ausg., eine enorme Anzahl an Besonderheiten wie 
Geschnittenen, Probedrucke, Entwürfe, Phasendrucke usw. runden das Bild 
dieser interess. u. vielfältigen Slg. ab! ...........................................................  **/�/* 800.- 

 390 JAHR DES KINDES - umfangr. Slg. auf vielen Lindner-Blättern (teils 
selbstgestaltet), mit Marken, Serien u. Blocks aus Aller Welt, meist parallel ** 
u. auf FDC. Ohne China-Block. Hoher Einstandspreis! .................................  **/FDC 150.- 

 391 KEGELN - umfangr., selbstgestaltete Slg., sauber in 2 fetten Leitz-Ordnern, 
mit einer Vielzahl interess. u. thematischer Belege u. Marken ab den frühen 
Anfangsausg., hier verschiedenste Sportveranstaltungen mit entspr. 
Ereigniskarten, Spottkarten, Stempeln, frühe SST, Stempel-Cachets usw. In 
dieser Form ein wirklich schönes u. interess. Objekt! ....................................  **/�/AK/� 400.- 

 392 LUFTFAHRT - Karton mit interess. Best., dabei zahlr. Flugpost- u. Erstflug-
Belege, weiterhin Marken aus Aller Welt, sowie auch einige moderne AK mit 
Flugzeugen.  .................................................................................................  Karton 100.- 

 393 MALTESER ORDEN - Karton mit interess. Best., dabei zahlr. FDC, MK, ** 
Ausg., diese oft in 4er-Blocks. ......................................................................  Karton 100.- 

 394 MINERALIEN/BERGBAU - interess. Posten im Karton, dabei zahlr. Belege 
aus Aller Welt mit verschied. Sondermarken-Frankaturen, viele motivbe-
zogene Nachstempelungen, GA, Schmuck-Umschläge, Ersttagsbriefe, dann 
einige ** Marken, Material aus dem Abo-Bezug etc. .....................................  Karton 150.- 
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 395 OLYMP.SPIELE - umfangr. Lebenswerk eines jahrelang tätigen Offiziellen 
des IOC als Sportdirektor bzw. ehemaliger NOK Präsident. Gesammelt 
wurden ** Marken versch. Länder incl. Abo-Produkten u. Vordruck-Slgn., da-
bei auch interess. Teil v. Geschenkheften u. seltenen Präsentations-Mappen 
unterschiedl. Spiele u. Länder, welche nur in sehr geringer Stückzahl an 
bevorzugte Personen abgegeben wurden. Weiterhin Marken in Umschlägen, 
JB usw. In dieser Form ein interess., umfangr. u. nicht alltägliches Objekt! ...   500.- 

 396 OLYMP.SPIELE - umfangr. Slg. mit Hauptwert bei den ** ungezähnten Ausg. 
u. Sonderblöcken v. Ungarn u. Bulgarien, hier auch umfangr. Teil a.d. Jahr 
1972 mit Briefen usw.  ..................................................................................  **/�/� 120.- 

 397 OLYMPISCHE SPIELE - Karton mit umfangr. Best., mit zahlr. Sonder-
Belegen/FDC zum Motiv, einige Briefe sowie weiterhin Marken u. Blocks.....  Karton 100.- 

 398 OLYMPISCHE SPIELE 1964 - Slg. im grossen, dicken Steckbuch mit vielen 
** Serien u. Blocks aus Übersee mit dekorat. Ausgaben, Geschnittene, 
Aufdrucke, Bessere etc. ................................................................................  ** 250.- 

 399 OLYMPISCHE SPIELE 1972 - interess. Slg. im grossen Steckbuch mit vielen 
besseren Ausgaben, Geschnittene, Blocks u. Sonderblocks, auch gesuchte 
Goldmarken u. -Blocks. ................................................................................  ** 300.- 

 400 OLYMPISCHE SPIELE 1972 - interess. Slg. im grossen Steckbuch mit vielen 
besseren Ausgaben, Geschnittene, Blocks u. Sonderblocks, auch gesuchte 
Goldmarken u. -Blocks. ................................................................................  ** 300.- 

 401 OLYMPISCHE SPIELE 1972 - vielseitige ** Slg. im grossen Steckbuch mit 
kpl. Serien u. Blocks, hauptsächl. Übersee, Geschnittene u. Aufdrucke usw.  ** 120.- 

 402 OLYMPISCHE SPIELE 1976 - tolle Slg. von nur besseren Ausgaben im 
grossen Steckbuch mit seltenen Geschnittenen, Goldmarken u. -Blocks, 
kaum angebotene Serien u. Gebiete etc. Aus teurem Sonderabo! ................  ** 400.- 

 403 OLYMPISCHE SPIELE 1976 - reichhalt. Slg. im grossen Steckbuch mit viel 
Übersee, zahlr. kpl. Serien, dekorat. Blocks, auch viele geschnitt. Ausgaben, 
Sonderblocks, Aufdrucke etc. .......................................................................  ** 200.- 

 404 OLYMPISCHE SPIELE 1992 - reichhalt. ** Slg. im gross.Steckbuch mit viel 
Übersee, geschnitt. Serie u. Blocks, Goldmarken u. Blocks, Kleinbögen etc.  ** 200.- 

 405 PFADFINDER - umfangr. Slg. meist ** Ausg. in 2 Alben. Dabei ausgefallene 
Gebiete wie Übersee. Enthalten ist auch Zypern mit Bl. 1 usw.  ....................   200.- 

 406 PFERDE - meist ** Slg. im KA/BE-Album selbstgestaltet, mit u.a. guten 
Ausgaben Braune u. Blaue Bänder III.Reich. Sodann vielel ** Serien u. Blocks 
aus Übersee incl. Goldmarken, Geschnittenen etc., welche über Abonne-
ments bezogen wurden. ...............................................................................  **/� 150.- 

 407 PFERDE - Karton mit Marken u. Briefen zum Motiv, dabei zahlr. Sonder-
belege, Briefe, einige AK, weiterhin div. Briefmarken. ...................................  Karton 80.- 

 408 RAKETENPOST - umfangr. Slg. in 4 Alben incl. 2 Bänden Raumfahrt, mit 
vielen Belegen unterschied. Länder, interess. Cachet-Entwertungen, SST, 
oftmals mit entspr. Beschriftungen der unterschiedl. Arten u. Baustein-Karten, 
auch wenige Marken enthalten. Ein interess. u. nicht alltägliches Objekt! .....  **/� 100.- 

 409 RAUMFAHRT - Karton mit div. Sonderbelegen zum Motiv, dabei vor allen 
Dingen USA, weiterhin Motivmarken aus Aller Welt u.einiges Weitere. .........  Karton 100.- 

 410 ROYAL WEDDING/KRONJUBILÄUM - Abo-Slgn. in 6 Ringbindern, dabei 
viele ** Blocks u. Serien. ...............................................................................  **/� 150.- 

 411 RUBENS - 2bändige Slg. aus dem Abo-Bezug mit zahlr. schönen Ausg. u. 
Blocks aus Aller Welt. ...................................................................................  **/� 100.- 

 412 SCHIFFE - beeindruckende ** Motiv-Slg. in 25 grossen Alben, meist 
Steckbücher, über viele Jahrzehnte hinweg zus.-getragen mit 
beeindruckendem Neuheiten-Anteil bis ca. 2019 mit vielen herrl. u. 
dekorativen Serien u. Blocks meist aus Übersee. Das Lebenswerk eines 
begeisterten Thematik-Sammlers!.............................................................  ** 2000.- 

 413 SCHIFFE - Karton mit interess., unsortiertem Best., dabei zahlr. Schiffspost-
Belege,weitere Sonderbelege zum Motiv,div. Briefmarken v.Alt bis Modern.   Karton 80.- 

 414 SCHIFFSPOST - umfangr. Belege-Slg. in 12 proppevollen Alben mit einer 
bunten Vielfalt v. Schiffspost-Belegen, nur verschiedene, mit tollen Stpl.-
Cachets, U-Boote, älteren Belegen usw. Toller Fundus! ...............................  � 150.- 
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 415 SEGELSCHIFFE - 1987, Nordkorea Mi.Nr. 2811/16, 21 postfrische Serien, 
meist in Einheiten, teils per 24mal vorhanden. ..............................................  ** Gebot 

 416 SPORT - umfangr. ** Slg. hauptsächl. Übersee in 7 grossen Steckbüchern 
incl. Blocks u. vielen geschnitt. Parallel-Ausgaben, Aufdrucke, meist 60er-
Jahre mit grosser Sortenvielfalt. Mi. ca. 10.500,- €. ......................................  ** 300.- 

 417 WEIHNACHTEN - reichhaltige Slg. im Karton in 4 Alben sowie auf weiteren 
ca. 200 Vordruckblättern mit vielen dekorativen Serien u. Blocks aus Aller 
Welt, viel Übersee, auch MH. Sowie Schachtel mit themat. Belegen. ...........  ** 150.- 

 418 WELTHUNGERHILFE - reichhalt. Slg. im grossen, dicken Album mit vielen 
Übersee-Serien u. Blocks, Aufdrucken, Einheiten, Eckrand-4er-Blocks, 
Beschnittene, exotische Gebiete etc. ............................................................  ** 150.- 

 419 WELTHUNGERHILFE - reichhalt. Slg. im grossen, dicken Album mit 
hauptsächl. Übersee u. wenig Europa, Serien u. Blocks, Aufdrucken, 
Einheiten, Eckrand-4er-Blocks, Beschnittene, exotische Gebiete etc. ...........  ** 150.- 

 420 WELTHUNGERHILFE - ** Slg. im Marini-Vordruckalbum mit vielen Serien u. 
Blocks, meist Übersee, Geschnittene, Aufdrucke, Brit. Commonwealth etc. .  ** 100.- 

 421 WELTHUNGERHILFE - ** Dubl.-Partie im grossen Steckbuch, meist 3fach 
zus.-getragen mit viel Übersee, Aufdrucke, Geschnittene, Blocks etc. ..........  ** 100.- 

 422 WELTHUNGERHILFE - ** Partie vieler verschied. Ausgaben im grossen 
Steckbuch, auch Bogenteile, viel Übersee, Aufdrucke usw. ..........................  ** 100.- 

 423 WELTRAUM - APOLLO/SOJUS - hauptsächl. ** Slg. aus dem Abo-Bezug im 
Ringbinder, hierbei auch die gesuchten u. teuren Blockausg. der Komoren 
bzw. Laos, auch Goldmarken/Blocks, Orig.-Unterschrift Leonov/Kubasov. ...  **/� 100.- 

 424 WELTRAUM - schöne u. umfangr. Slg. v. Belegen aus den USA aus den 
hauptsächlich 60er-/70er-Jahren im Karton. Ein selt. Angebot! .....................  � 200.- 

 425 ZEPPELIN - 2bändige Abo-Slg. mit haupsächlich nur ** Serien u. Blocks aus 
Aller Welt, darunter auch Geschnittene, viel Übersee usw.  ..........................  **/� 100.- 

 426 ZEPPELIN - herrliche ** Slg. aus Abo-Bezug in 5 blauen Lindner-
Ringbindern, zzgl. auch noch einige Belege enthalten. Ein schönes Objekt! .  ** 150.- 

 427 ZEPPELIN - umfangr. Slg. v. ca. 470 Briefen/Karten etc., mit vielen 
dekorativen Abbildungen u. Marken, entsprechende SST zum Motiv, in 2 
dicken GA-Alben der Dt.Post mit Schuber untergebracht. Der Sammler hat 
wohl alles was er zu diesem Thema in die Finger bekam in die Alben gesteckt, 
meist aus den 1970er-/2000er-Jahren, wenige Frühere. Liebhaber-Los! ......   180.- 

 428 ZEPPELIN NT - 4bändige Slg. aus Abo in Lindner-Ringbindern, mit vielen 
Neuheiten-Belegen bis 2022 !, meist Deutschland, auch europäische Länder 
u. 1 alter Beleg v. 1938. ................................................................................  � 100.- 

EUROPA/ÜBERSEE 

 429 EUROPA/ÜBERSEE - Belege-Posten incl. älteren China, Österreich mit 
Auslandsbelegen, etwas Deutschland usw.  .................................................  � 150.- 

 430 EUROPA/ÜBERSEE - Slg. mit u.a. gutem Teil Asien, beginnend ab der 
Klassik.  ........................................................................................................  Karton Gebot 

EUROPA 

 431 EUROPA - interess. Posten auf Steckkarten mit hauptsächl. nur mittlerem 
Material versch. Länder, bessere Einzelwerte u. Serien usw. Zurückhaltend 
bewertet, daher bitte besichtigen! .................................................................  */**/� 120.- 

 432 BLOCKS - 20bändige Block-Slg., hauptsächlich ** westeurop. Blockaus-
gaben aus dem Abo-Bezug. Enormer Einstand! ......................................  **/� 1200.- 

 433 EUROPA - 4 grosse Alben, dabei Vatikan Teil-Slg. 1939/2006 **/� mit 
Neuheiten u. Blocks, Liechtenstein ** 1960/95, Schweiz � 1958/2005 sowie 
Bund/Berlin ** a.d. 70er-/90er-Jahren. Hoher Kat.-Wert! ...............................  **/� 150.- 

 434 EUROPA - 1969/98, umfangr. Slg. der Blocks in 20 grossen Alben, aus 
kostspieligem Abonnement über einen langen Zeitraum abonniert, mit vielen 
herrl. Motiv-Ausg. unterschiedlichster Länder, dabei auch Zypern Bl. 18 etc. 
Hoher Kat.-Wert u. Einstandspreis! ...............................................................  ** 600.- 
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 435 EUROPA - 6bändige Block-Slg. 1970/81 in Lindner-Ringbindern versch. 
Gebiete mit dekorativen Motiv-Ausgaben, Bessere wie Sonderblocks 
Monaco, gute geschnittene Osteuropa, Sonderblocks, Olympiade- u. 
Sportausgaben, Bulgarien Nr. 41, usw.  ........................................................  ** 250.- 

 436 EUROPA - ** Kleinbogen-Slg. versch. Gebiete, nur der Jahre 1993/99 mit 
vielen dekorativen Motiven, auch bessere Ausg., hoher KW u. Abo-Preis! ....  ** 200.- 

 437 EUROPA - 1986/2000, kpl. ** Slg. im Davo-Falzlos-Vordruckalbum. ............  ** 50.- 
 438 EUROPA - 2 alte Schaubek-Schwarten mit der Ausg. v. 1936 bzw. 1940, 

jeweils mit Slgn. ab Beginn, etwas unterschiedl. bestückt, jedoch 
streckenweise sehr gut, hier u.a. Bulgarien wohl kpl., Montenegro, 
Rumänien ab 1862 weitgehend kpl., Russland, Serbien, Jugoslawien mit 
den frühen Überdrucken, Ungarn, Belgien ebenfalls über weite Strecken 
kpl., Griechenland ab grossen u. kleinen Hermesköpfen, Liechtenstein 
mit guten Anfangsausg., Niederlande kpl. mit den selt. Gulden-Werten 
usw. Ein schönes Objekt! ..........................................................................  �/* 2000.- 

 439 EUROPA - dicke Schwarte auf Blättern, sauber selbstgestaltet, beginnend 
mit gutem Teil Schweiz ab Klassik mit Rayons, Strubel mit 2 Rp., 
nachfolgende Ausg. reichhaltig, auch Blocks mit Besseren, weiterhin 
Frankreich ab Geschnittenen, Vatikan, GB ab Victoria, Dt.Reich ab 
Brustschilden u. weitere Gebiete wie Dänemark, Griechenland etc...............  �/* 200.- 

 440 EUROPA - alte Schwaneberger-Schwarte mit Ausg. 1912, hier die versch. 
europ. Länder mit immer wieder gutem Material, zurückhaltend bewertet! ....  �/* 150.- 

 441 EUROPA - urige meist � Slg. der verschiedensten Gebiete sauber auf 
Blättern, dabei auch die Baltikum Staaten gut vertreten ebenso wie Italien, 
Grossbritannien, Frankreich, Belgien, Niederlande ab Nr. 1/6 usw. Interess. 
u. reichhalt. Objekt mit immer wieder besseren u. mittleren Werten. .............  �/* 150.- 

 442 EUROPA - uriger Kiloware-Bestand mit fast 1,5 kg alter Kiloware vor 1970, 
dabei viel Irland. ...........................................................................................  � Gebot 

 443 EUROPA - Belege-Posten mit u.a. GB mit frühen GA/Briefen, Polen, CSSR 
ab Hradschin, Böhmen u. Mähren/GG usw.  .................................................  � 200.- 

 444 EUROPA - reichhaltiger Belege-Posten, hauptsächl. Liechtenstein, Öster-
reich u. Schweiz, mit vielen FDCs usw.  .......................................................  � Gebot 

 445 EUROPA - Schachtel mit mehreren hundert oftmals alten Belegen u. GA 
verschied. Länder. ........................................................................................  �/GA Gebot 

 446 EUROPA - urige Partie eines alten Händler-Bestandes mit nur mittleren u. 
bess. Marken bzw. Besonderheiten, Abarten u. Plattenfehlern, dabei u.a. 
Rumänien Bl. 6 mit verschobener Marke, interessant auch zur Detaillierung!   150.- 

 447 EUROPA - Belege-Posten v. wohl einigen tausend Stück, darunter viel 
Schweiz incl. FDCs. ......................................................................................  �/AK Gebot 

 448 EUROPA - 3bändige Slg. der MH-FDCs, hoher Abo-Preis! ...........................  FDC 50.- 
 449 EUROPA - Posten v. rund 800 GA versch. Länder v. Alt bis Neu.  ................  GA 150.- 
 450 EUROPA - meist ** Slg. in 10 Lindner-T-Vordruckalben unterschiedl. Gebiete, 

dabei Schweiz mit Nominale, etwas Deutschland mit u.a. Freiburg-Blockpaar 
** oder Bund-Anfangswerte mit bess. �, sowie 16 grosse Steckbücher mit 
vielen ** Ausg. unterschiedl. Gebiete. Hoher Kat.-Wert! ................................  Karton 250.- 

 451 EUROPA - umfangr. Posten, dabei reichhaltig Frankreich, auch Griechen-
land, Färöer, parallel ** + �, in 11 Alben.   ...................................................  Karton 200.- 

 452 EUROPA - umfangr. Nachlass-Bestand in 17 grossen Einsteckbüchern, fast 
alles nach Gebieten geordnet u. oft dicht übereinander gesteckt mit reichl. 
frühen Ausgaben, grosse Anzahl Sonder- u. Gedenkmarken, ** Material, viele 
gesuchte Gebiete etc. Enorm hoher Kat.-Wert. Sehr günstig! .......................  Karton 200.- 

 453 EUROPA - sehr umfangr. Bestand in 18 grossen, teils dicken Einsteckalben, 
oft sehr gut gefüllt, vieles dicht übereinander gesteckt mit Ausgaben v. alt bis 
neu, grösstenteils nach Gebieten geordnet. Enthalten sind sehr viele frühe 
Ausgaben, auch enorm viele Sonder- u.  Gedenkausgaben u.a. mit reichl. 
Ausgaben Belgien, Frankreich, Österreich, Russland, GB, Portugal, CSFR, 
Rumänien etc. Dabei auch immer wieder ** Ausgaben, Blocks usw. Enorm 
viel Material. Fundgrube mit sehr hohem Kat.-Wert! .....................................  Karton  200.- 
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 454 EUROPA - umfangr. Bestand aus einer Nachlass-Auflösung im Umzugs-
karton, 21 grosse Einsteckalben mit vielen frühen Ausgaben, fast alles nach 
Ländern geordnet, vieles dicht übereinander gesteckt, sehr viele Sonder- u. 
Gedenkausgaben etc. Viel Material u. sehr hoher Kat.-Wert! ........................  Karton 150.- 

 455 EUROPA - Karton mit meist ** Slgn., dabei Belgien incl. Blocks u. Serien, 
Freimarken spez. zus.-getragen, eine Slg. Monaco usw.  .............................  Karton 150.- 

 456 EUROPA - Posten, dabei umfangr. Teil Dänemark ab der Klassik, 
Tschechoslowakei incl. Kleinbögen, Jugoslawien usw.  ................................  Karton 150.- 

 457 EUROPA - Best. mit u.a. besserer Slg. Ungarn, beginnend ab der Klassik incl. 
Bl. 1, Slowakei, Jugoslawien u. Gebiete, Tschechoslowakei etc. ..................  Karton 150.- 

 458 EUROPA - Best. im Karton, dabei ** Slg. Österreich der 90er-Jahre, aber 
auch Schweiz/Liechtenstein mit vielen FDCs usw.  .......................................  Karton 120.- 

 459 EUROPA - Karton mit interess. Dubl.-Best. in zahlr. Alben.  .........................  Karton 100.- 
 460 EUROPA - umfangr. Posten im Umzugskarton, dabei schöne Belege, viel 

ATM, frühe Ausg. Frankreich, Belgien usw.  .................................................  Karton 100.- 
 461 EUROPA - Best. im Umzugskarton, dabei gut besetzte Slg. Spanien, GB, 

Russland usw.  .............................................................................................  Karton 100.- 
 462 EUROPA - Karton mit umfangr. Bestand in 12 gr. Steckbüchern, quer durch 

Europa von Alt bis Modern, sowie zusätzl. div. Kleine Steckbücher, loses 
Material usw.  ...............................................................................................  Karton 100.- 

 463 EUROPA - 9 Safe-Ringbinder. Dabei kpl. ** Slg. der Jahre 1961/81 der 
Gebiete Italien, Niederlande, Liechtenstein, Österreich 1955/75, Jugoslawien 
1970/81, Vatikan 1963/81. Weiterhin UNO 1956/81 (ohne New York Bl.1) u. 
2bändige � Türkei-Slg. 1961/81. Sehr hoher Kat.-Wert u. Einstandspreis! ...  Karton 100.- 

 464 EUROPA-grosser Umzugskarton mit Best. in über 20 Alben versch. Länder.  Karton 100.- 
 465 EUROPA - prallgefüllter Karton mit Marken auf Einsteckkarten, Einsteck-

seiten etc. mit Ausgaben v. alt bis neu, auch viele Sonder- u. Gedenkaus-
gaben, ** Material, Motive, Blocks etc. Günstig! ............................................  Karton 80.- 

 466 EUROPA - Karton mit Slgn., dabei Aland bis 2001 **, Alderney, Vatikan, 
Tschech.Republik mit ** Serien/MH/Kleinbögen. ...........................................  Karton 80.- 

 467 EUROPA - umfangr. Bestand in 12 Alben mit den verschiedensten Ländern 
immer mit Slgn. von Alt bis Neu, mit immer wieder besseren Werten, ** 
Material usw. Fundgrube.150 .......................................................................  Karton Gebot 

 468 grosse Bananenkiste, darunter viel Schweiz, hier mit � 4er-Blocks der Pro 
Juventute 1965/86, alle Serien mehrfach zus.-getragen, aber auch PTT-
Hefte, div. europ. loses Material usw.  ..........................................................  Karton Gebot 

SKANDINAVIEN 

 469 SKANDINAVIEN - umfangr. Best. in 8 grossen Steckbüchern bzw. Vordruck-
alben der versch. Gebiete v. Alt bis Neu mit bess. u. mittleren Werten ab 
Klassik, unterschiedl. Erhaltung, jedoch hoher Kat.-Wert! .............................  Karton 100.- 

OSTEUROPA 

 470 OSTEUROPA - Slg. a. vielen Seiten, unterschiedl. Gebiete, dabei Albanien 
ab Altausg., Montenegro mit alten GA, Serbien ab Geschnittenen incl. GA, 
Kroatien mit Aufdrucken, auch Blocks u. Motive. ..........................................  �/**/* 75.- 

ALBANIEN 

 471 ALBANIEN - weitestgehend vollständige Slg., beginnend ab 1913 incl. 8 
Adler-Aufdrucken, später ebenfalls stärker besetzt mit guten Serien, 
auch Blocks, Überdrucken mit Flugpost usw. im Schaubek-Album. ......  �/*/** 1000.- 

 472 ALBANIEN - 1959/62, ** Slg. nur verschied. gefalteter Bögen mit vielen 
kpl. Serien u. Motiven in Bogenmappe. Mi. ca. 32.000,- €! .......................  ** 1000.- 

ANDORRA 

 473 FRZ./SPAN.ANDORRA - hauptsächl. ** Lager beider Gebiete im Klemm-
binder ab Beginn bis ca. 2004. .....................................................................  **/*/� 100.- 
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474 FRZ.ANDORRA/MARKENHEFTCHEN - 1987/93, kleine Dubl.-Partie MH 
1/0-5 **. Mi. 254,- €. ......................................................................................  ** Gebot

BALT.STAATEN 

475 BALTIKUM - Slg. aller 3 Gebiete mit vielen alten Marken incl. Flugpost, Auf-
drucken, kpl. Serien, auch Belege wie u.a. Litauen Nr. 102/08 auf R-Brief 
nach New York usw.  ....................................................................................  �/**/*/� 50.-

 476 BALT.STAATEN - meist � Slg. der alten Marken auf Blättern mit vielen kpl. 
Serien, Aufdrucken, auch dekorativen Entwertungen etc. .............................  �/* 50.-

477 BALTIKUM - Karton mit interess., unsortiertem Best., dabei zahlr. alte Aus-
gaben auf Blättern, zusätzl. div. moderne Ausg. ...........................................  Karton 100.-

BELGIEN 

478 BELGIEN - umfangr. Slg. in 2 Alben ab Klassik u. 3 Vorphila-Belegen, dabei 
guter Teil Medaillons ab Nr. 1 (2), sowie weitere Marke auf Brief mit roten 
Stempeln, Nr. 2, nachfolgende Ausg. mit versch. Nummernstpln., Rändern, 
Einheiten, immer wieder aufgelockert mit interess. Briefen, alten GA, kpl. 
Serien, Blocks ab Nr. 1 **, Flugpost, Zensur, bis in die 2000er-Jahre. Weiter-
hin alte Vorausentwertung, Dienst u. Porto, Eisenbahn-Marken sowie Eupen 
u. Malmedy. Interess. Slg. mit hohem Kat.-Wert u. interess. Belegen! ..........  �/**/*/� 500.-

479 BELGIEN - umfangr. Slg. in 2 alten Klemmbindern auf selbstgestalteten 
Blättern ab Medaillons mit versch. Nrn.-Stempeln, insges. viele versch. 
Werte, kpl. Serien etc. bis 1975, auch div. Blocks ab Älteren wie Nr. 3/9 etc.  �/**/* 100.-

480 BELGIEN - 1849/1966, umfangr. Slg. im alten KA/BE-Vordruckalbum ab 
gutem Klassik-Teil mit u.a. Nr. 1/2, bessere Medaillons, sehr viele kpl. Serien, 
Block etc. Zusätzlich auch die Porto-, Eisenbahn-, Zeitungs- u. Telegrafen-
marken gesammelt mit u.a. ZPM Nr. 20/41 * etc. ..........................................  �/**/* 100.-

481 BELGIEN - reichh. Slg. ab Leopold bis ca. 1977, unberechnet, teils doppelt 
vorhanden, dabei perfekte überrandige Nr. 5 auf dickem Papier, Aufdrucke, 
Vorausentwertungen, Eisenbahn-Paketmarken, Postpaketmarken, Porto-
marken, dabei einige T-Handstempel ...........................................................  �/**/* 100.-

482 BELGIEN - enormes 2-bändiges Lager, doppelt angelegt ab Klassik mit 
Medaillons bis 2014. Dabei viele kpl. Serien, bessere u. mittlere Ausg., 
sowie starker ** Neuheiten-Anteil. Weiterhin Markenheftchen, viele 
Blocks u. Kleinbogen, Nominale usw. in Plastikbox. ...............................  **/�/* 1500.- 

483 BELGIEN/BLOCKLAGER - 1941/52, sauberer ** Bestand nur der guten 
Blockausgaben ex Bl. 9 A/B - 24 in unterschiedl. Stückzahlen, dabei 
auch Nr. 20/24 in grösseren Stückzahlen vorhanden. Genaue 
Aufstellung liegt bei. Mi. über 34.000,- €. ..................................................  ** 3300.- 

484 BELGIEN - umfangr. meist ** Posten in 11 grossen, teils dicken Steckbüchern 
ab den 40er-Jahren, wenig ältere Ausgaben * bzw. � bis hin zu den Neu-
heiten 2007 mit Nominale, viele Motive, Etliches mehrfach vorhanden, Blocks 
usw. Hoher Kat.-Wert! .................................................................................. ** 300.-

485 BELGIEN/MARKENHEFTCHEN - ** Partie im Umschlag, dabei schon 41,- € 
frankaturgültige Nominale. ............................................................................  ** 50.- 

486 BELGIEN - Konvolut haupts. älterer Ausgaben, darunter netter Teil Klassik 
im Auswahlheft in unterschiedl. Erhaltung. ....................................................  �/* Gebot

487 BELGIEN - 1975/95, wohl kpl. � Slg., saub.in 2 Vordruckalben. Mi. 780,- €.  � Gebot
488 BELGIEN - nette Belegepartie mit älteren GA, teils Zusatzfrankaturen, später 

interess. Bedarfspost, Zuidpol 1960, Flugpost, Einschreiben, etc. ................  � 50.-
489 BELGIEN - Karton mit Marken v. Alt bis Modern, auf Blättern, in Pergamin-

tüten, Steckkarten usw., auch zahlr. ** Ausg. vorhanden, weiterhin einige 
FDC u. weitere Belege. .................................................................................  100.-

Wir wünschen Ihnen viel Glück bei 
der Abgabe von Geboten. 

Ihr Auktionshaus GÖTZ
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BULGARIEN 

 490 BULGARIEN - umfangr. Slg. ab den alten Marken mit sehr vielen versch. 
Werten, kpl. Serien, auch alte GA oder Zensurbelege II.WK., bis 1988. Dabei 
auch Blocks wie Nr. 40/43 ** etc. .................................................................. �/**/*/�/GA 75.- 

 491 BULGARIEN - 1879/1974, umfangr., oftmals doppelt geführte Slg., sauber in 
2 fetten Vordruckschwarten, über viele Jahre hinweg kpl. besammelt, mit 
guten Serien, geschnittenen Blocks usw. Im Anhang noch 3 Steckbücher mit 
Dubl.-Material, der Kat.-Wert muss enorm sein! ............................................  �/**/* 150.- 

 492 BULGARIEN - 1984/89, sehr umfangr. Slg. in 2 dicken Ringbindern, dabei 
auch Kleinbogen, viele Blocks, hoher Kat.-Wert! ...........................................  ** 200.- 

 493 BULGARIEN - 1950/67, herrl. ** Slg. (vielleicht 10 Werte �) im dicken 
Schraubbinder.  ............................................................................................  ** 150.- 

 494 BULGARIEN - Slg. v. Blocks in 2 Schraubbindern. .......................................  ** 150.- 
 495 BULGARIEN - 1980/83, sehr schöne, fast vollständige Slg. im dicken 

Ringbinder, dabei bessere Kleinbogen, insges. hoher Kat.-Wert! ..................  ** 150.- 
 496 BULGARIEN - 1968/80, herrl. ** Slg. im dicken Schraubbinder. ....................  ** 100.- 
 497 BULGARIEN - 1981/96, ** Slg. der Markenzeit, fast vollständig im dicken 

Schraubbinder. .............................................................................................  ** 100.- 
 498 BULGARIEN - 1960/66, ** Slg., in den Haupt-Nrn. kpl. incl. einigen ungez. 

Werten/Ausg. im Ringbinder.  .......................................................................  ** 100.- 
 499 BULGARIEN - umfangr. Zusammenstellung Ausgabe "Wappen" (aus 

Mi.Nr. 1 - 27) mit vielen attraktiven Werten, zahlr. Aufdrucken. Ein 
seltenes Objekt! ..........................................................................................  �/*/(*) 1500.- 

 500 BULGARIEN - Partie mit vielen älteren Marken mit zahlreichen frühen 
Ausgaben, dazu ein paar Belege. .................................................................  �/*/� 50.- 

 501 BULGARIEN - umfangr. Slgs.- u. Dubl.-Posten in 4 Alben. Dabei gute 
Serien, viele Blocks u. auch Motive. Ein beträchtliches Objekt! .............   1000.- 

DÄNEMARK 

 502 DÄNEMARK - Slg. ab der Nr. 1 bis 1970 streckenweise kpl. gesammelt mit 
guten Ziffern-Ausg., später die Flugpostmarken usw., im Schaubek-Album. .  �/*/** 400.- 

 503 DÄNEMARK - enorm umfangr. Slg. im dicken Album, beginnend ab Nr. 1 (9), 
Nr. 2 sign. Wahl, viele weitere Werte Quadratausg. mit unterschiedl. 
Stempeln, Prachtstücken, Farben u. Nuancen, selt. Nr. 10 tiefst sign. Wahl, 
auch viele alte GA, Belege, Aufdrucke, hohe Wertstufen, Hauptpostamt (2) u. 
sehr viele weitere Marken bis ca. 2011. Im Anhang noch Dienst, Porto, 
Grönland, Färöer u. Dän.Westindien. Sehr umfangr. u. gehaltvolle Slg. mit 
enormem Kat.-Wert! (Bitte beachten Sie die Fototafel 7) ..............................  �/**/*/� 800.- 

 504 DÄNEMARK - 1851/2016, doppelt geführtes Lager ab der Klassik mit Nr. 
1 (2), vielen kpl. Serien, im späteren Verlauf hauptsächlich ** bis hin zu 
den Neuheiten, auch ATM, Dienst u. Porto sowie Plastik-Box mit sehr 
vielen Markenheftchen, Blocks etc. Hoher Kat.- u. Nominalwert! ...........  **/�/* 1000.- 

 505 DÄNEMARK - JUL-MARKEN/JULEN, tolle Slg. nur der frühen Ausgaben 
beginnend mit gleich 4 Exemplare des Jahrgangs 1904 aber auch die 
nachfolgenden Jahre 1905 (2), 1906 mit alleine 4 Exemplare u. nachfolgende 
Jahre allesamt vertreten bis in die 50er-Jahre hinein, weiterhin kpl. Orig.-
Bögen mit Jahrgang 1910, 1950/71,1973 jeweils kpl. gezähnt, weiterhin die 
Jahre 1950, 1953, 1958, 1961 jeweils im ungez. Orig.-Bogen, dazu noch 
Weihnachtsmarken von Finnland u. Schweden auch hier ab den 30er-Jahren, 
in dieser Reichhaltigkeit seltene Slg.! ............................................................  **/�/* 150.- 

 506 DÄNEMARK - meist ** Slg. (einige ältere ungebr.) auf schwarzen Steckseiten 
im Ringbinder. Alles unberechnet! ................................................................  **/* 800.- 

 507 DÄNEMARK - Slg., recht umfangr., bis 1985, ab 2mal Nr. 1 im Schaubek-
Schraubbinder. .............................................................................................  � 100.- 

 508 DÄNEMARK - � Slg. ab Beginn im Steckbuch, hierbei gerade die frühen 
Jahre recht gut besetzt, dabei auch 5 Kr. Postamt usw., im Anhang noch guter 
Teil Dienst- u. Portomarken. .........................................................................  � 100.- 
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 509 DÄNEMARK - Partie mit hauptsächlich Ausgaben vor 1900 ab den 
Ungezähnten, danach Nr. 21 etc. .................................................................  � 80.- 

 510 DÄNEMARK - umfangr. Posten im Karton. ...................................................  Karton 150.- 

FÄRÖER 

 511 FÄRÖER - 1975/2008, doppelt geführte Lagerpartie in 2 grossen, dicken 
Steckbüchern incl. zahlr. Blocks, meist mehrfach zus.-getragen incl. Paaren 
u. 4er-Blocks, Bogenecken, Neuheiten, Julmarken u. Bögen, dekorative 
Motive, Kleinbögen usw. Hoher Kat.-Wert!....................................................  **/� 250.- 

 512 FÄRÖER - 1975/2003, teils doppelt geführte Slg. in 2 Vordruckalben, die ** 
Ausgaben streckenweise kpl.  ......................................................................  **/� 100.- 

 513 FÄRÖER - Karton mit umfangr. Best., dabei Jahresmappen, ** Jul-Bogen, 
weitere Bogen, zahlr. FDC, ** Ausg., Blocks u.v.m. ......................................  Karton 100.- 

GRÖNLAND 

 514 GRÖNLAND - umfangr., oft mehrfach geführte Slg. in 3 fetten Safe-
Ringbindern, beginnend ab 17 Werten des Handelskontors, aber auch die 
nachfolgenden Jahre recht stark besetzt, oft mehrfach zus.-getragen, sowohl 
** als auch � u. auf Belegen. ....................................................................... **/�/*/FDC/� 400.- 

 515 GRÖNLAND - mehrheitlich ** Lager ab den alten Ausg. im Album, mit vielen 
kpl. Serien, dekorativen Motiven, Neuheiten bis 2016, auch viele 
Markenheftchen, Blocks u. Kleinbögen in weiterer Box. ................................  **/�/* 600.- 

 516 GRÖNLAND - ca. 1957/2004, überkpl. ** Slg., sauber im Leuchtt.-Falzlos-
Vordruckalbum incl. Blocks, MH, Kleinbögen usw. Die Vordrucke bereits ab 
Beginn kpl., vorab noch Thule ** + �. ...........................................................  ** 200.- 

 517 GRÖNLAND/MARKENHEFTCHEN - 1989/2005, Posten ** MH ab MH 1, bis 
auf wenige alle per 2mal vorhanden. Hoher Kat.-Wert! .................................  MH 100.- 

ESTLAND 

 518 ESTLAND - kleine Slg. im Steckbuch mit mittleren Werten u. Serien der alten 
Ausgaben wie Caritas, 3 Blocks etc. .............................................................  �/**/* 75.- 

 

 
 519 ESTLAND - 1918/40, meist ** Slg. auf selbstgestalteten Blättern mit vielen 

bess. Werten u. Serien, Freimarken, Rotkreuz mit guten Überdrucken wie 
46/47 A/B ** sign. Diena, Nr. 54 **, 87/89 ** Attest Kaffaz, gute Ausg. Caritas 
incl. allen 4 Blocks **, Flugpost-Marken mit gesuchten Überdrucken incl. 
seltener Nr. 43 A * Attest Raybaudi, 44 A * mehrf. sign., usw. ......................  **/*/� 700.- 

 520 ESTLAND - ziemlich kpl./überkpl. Slg., allerdings völlig ungerechnet im 
KA/BE-Album. ..............................................................................................  **/* 400.- 
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 521 ESTLAND - 1918/2013, doppelt geführte Slg. in 2 Leuchtt.-Falzlos-
Vordruckalben. Dabei alle bessere Ausgaben, meist ** und �, mit den 
gesuchten Flugpost-Überdrucken 1923 incl. Nr. 43 A ** sign. Teves, 43 
B im ** Zwischenstegpaar, 44 A ** sign. Mikulski, 44 Ba/b (2), Rotes 
Kreuz Nr. 46/47 A/B je gepr., generell viele bessere Ausg. sign. bzw. mit 
Attesten oder Befunden wie Nr. 162 x � u. 164 x �. Dabei auch alle guten 
Blocks, Caritas-Serien, Freimarken etc. Weiterhin Bes.II.WK., Ausgaben 
ab 1991 incl. Dorpat Lokalausg., Neuheiten mit ** Motiven u. Blocks etc. 
Ein tolles Lebenswerk für welches der Sammler einen Kat.-Wert von 
über 11.000,- € errechnete! (Bitte beachten Sie die Fototafel 8) ..............  **/� 1000.- 

FINNLAND 

 522 FINNLAND - tolle Slg. ab gutem Klassik-Teil mit Nr. 1 tiefst sign., Nr. 2 (4) 
meist sign., guten Zungen-Marken in übl. unterschiedl. Erhaltung incl. 
Besseren, auch alte GA, insges. grosse Markenvielfalt, kpl. Serien, Auf- 
drucke,später teils **, etw.Karelien etc.(Bitte beachten Sie die Fototafel 7) ...  �/**/*/� 800.- 

 523 FINNLAND - vielseitiges Lager im fetten, grossen Album ab 5 Zungen-
Werten, nachfolgend mit bess. u. mittleren Werten, ungebr. Marken, 
versch. Stempel, Bfste. u. Bogenecken, Aufdrucke, viele kpl. Serien, 
Nachkrieg dann meist ** bis hin zu den Neuheiten 2015, auch ATM u. 
Gebiete, sowie 2 Boxen mit MH u. sehr vielen Blocks u. Kleinbogen, 
ebenso bis in die Moderne. ........................................................................  **/�/* 1000.- 

 524 FINNLAND  - ** Slg. der Jahre 1945/78 kpl. auf Leuchtt.-Blättern.  ...............  ** Gebot 
 525 FINNLAND - 1990/2006, gemäss Vordruck kpl. Slg. mit herrl. Versandstellen-

Entwertung incl. den MH im dicken Klemmbinder. ........................................  � 150.- 
 526 FINNLAND - 4 � Zungenmarken in unterschiedl. Erhaltung. Mi über 800,- €  � 50.- 
 527 FINNLAND – Belege-Lot alt/neu, dabei GA, gut frankierte Bedarfspost incl. 

Lp.-Briefe etc.  ..............................................................................................  � 50.- 
 528 FINNLAND - Posten in 7 grossen Alben. ......................................................  Karton 150.- 

FIUME 

 529 FIUME - hauptsächlich * Dubl.-Slg. mit zahlr. Aufdruckwerten, erste Seite nur 
Aufdrucke auf Ungarn 1918, ungeprüft (ohne Garantie) mit u.a. 5mal 10 Kor. 
Höchstwert, Fehldruck FUME, ab 1919 versch. Papiere, Farben, etc. Desw. 
Portomarken ab 1918 und Carnaro. ..............................................................  */(*)/** 300.- 

 530 FIUME - gest. Dubl.-Slg. ab den Aufdrucken auf Ungarn von 1918 bis 10 Kor. 
(diese ungepr. und ohne Garantie), danach viele Briefstücke, verschied. 
Papiere, Aufdrucke, etc, auch Portomarken. .................................................  �/� 200.- 

FRANKREICH 

 531 FRANKREICH - enorme Slg. in 6 Alben aufgezogen ab vielen Vorphila-
Briefen mit unterschiedl. Stempeln. Sodann die Marken ab Klassik mit 
Geschnittenen, auch zahlr. Briefe incl. Farb- u. Buntfrankaturen, 
Auslands-Destinationen, 5 Fr. Napoleon sign., seltener Zinkkugelbrief 
1871, Ausgaben-MiF, Allegorie mit Nr. 80/82 *, später mit sehr vielen 
Belegen ausgeschmückt incl. Luftpost usw., bis hin zu den Neuheiten 
der Euro-Zeit. Weiterhin Dienst, Europa, Porto ab Geschnittenen, 
Eisenbahn, Andorra usw. In dieser Reichhaltigkeit - mit den vielen 
Belegen - eine einmalige Slg. mit gewaltigem Kat.-Wert! ........................  �/**/*/� 1000.- 

 532 FRANKREICH - meist � Posten incl. älteren Ausgaben in 2 Alben.  ............  �/**/* 80.- 
 533 FRANKREICH - 1937/86, wohl anscheinend kpl., in der Hauptsache ** Slg. 

in 2 KA/BE-Vordruckalben,m. guten Flugpost-Serien, Persönlichkeiten usw.   ** 350.- 
 534 FRANKREICH - 1960/2000, umfangr. ** Slg. in 8 Lindner-Ringbindern, wohl 

relativ vollständig, dabei einige Extras wie MH, viele dekorative Motive, 
Neuheiten, FDCs sowie zusätzl. Ausg. v. St.Pierre et Miquelon. Hoher KW! .  ** 300.- 
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 535 FRANKREICH - umfangr. Posten ** Frei- u. Sondermarken in Bogenteilen 
sowie einigen kpl. Bogen, überwieg. aus den 1940er-Jahren. Im Anschluss 
dann etwas 1980er-Jahre. Hoher Kat.-Wert! .................................................  ** 300.- 

 536 FRANKREICH - ** Nachkriegs-Slg. bis 1987, sauber in 3 Steckbüchern, über 
weite Strecken kpl., mit guten Ausg. der 50er-Jahre incl. Flugpost, Persönlich-
keiten usw.  ..................................................................................................  ** 200.- 

 537 FRANKREICH - 1960/74, kpl. ** Slg., sauber im Lindner-T-Falzlos-Vordruck-
album. Mi. 780,- €. ........................................................................................  ** 50.- 

 538 FRANKREICH - 1960/93 sauber � Slg. über weite Teile kpl. in 2 Ringordner 
auf selbstgest. Albenblätter, viele Marken sind vom Bogenrand. Dabei auch 
Freimarken mit Varianten. Hoher Kat.-Wert! .................................................  � 250.- 

 539 FRANKREICH - Belegepartie alt/neu beginnend vor 1900, viele verschied. 
GA, oft mit Zusatzfrankaturen, auch mehrere ** Aerogramme ab LF 1 . ........  � 70.- 

 540 FRANKREICH - wiederum umfangr. Slg. ab der Allegorie-Ausg. bis 1980, 
sauber geführt auf Blättern. ..........................................................................   250.- 

 541 FRANKREICH - umfangr. Sammler-Nachlass im Umzugskarton, sehr viel 
Material, dabei Grundstock-Slg. a.d. Jahren 1849/1978 in 4 Lindner-Falzlos-
Alben mit frühen Ausg., die Jahre 1960/78 über weite Teile kpl. ** incl. 
Philatec-Kleinbogen, desweiteren Schachteln u. Zigarrenkisten prall gefüllt 
mit Bündelware, einige MH mit Rotes Kreuz-Ausg., sowie Slg. v. ca. 300 
Schmuck-Ersttagsbriefen in 3 Alben mit Ausg. der 60er-/70er-Jahre, 
Gemälde-Marken, Rotes Kreuz usw. Fundgrube mit enorm hohem KW!.......  Karton 300.- 

 542 FRANKREICH - Karton mit unsortiertem Best. v. Alt bis Modern, mit insges. 
grosser Markenanzahl, zusätzl. einige Briefe u. FDC. ...................................  Karton 100.- 

 543 FRANKREICH/MARKENHEFTCHEN - 1956/95, ** Partie v. überwiegend 
Rotkreuz-Heftchen in kleiner Schachtel.  ......................................................  MH 90.- 

GIBRALTAR 

 544 GIBRALTAR - Dubl.-Partie, lagermässig angelegt in 2 grossen Steckbüchern 
ab Klassik mit Überdrucken, hohen Wertstufen u. Pesetas- bzw. Shilling-
Werten, vieles mehrfach, auch Einheiten, Freimarken, Nachkrieg mit kpl. ** 
Serien u. Motiven, Blocks etc., bis ca. 1999. .................................................  �/**/* 120.- 

 545 GIBRALTAR - meist ** Lager ab Klassik mit vielen kpl. Serien, Motiven, 
Zwischenstegen, Zusammendrucken, bis 2015. Weiterhin Porto sowie viele 
Markenheftchen, Blocks u. Kleinbögen. Hoher Kat.-Wert! .............................  **/�/* 500.- 

 546 GIBRALTAR - hauptsächl. ungebrauchte Slg. ab den frühen Victoria- u. König 
George, hier auch gesuchte Shilling- u. Pfund-Werte vorhanden, ab den 40er-
Jahren wohl weitgehend kpl., auch hier gesuchte Freimarken usw.  .............  **/* 400.- 

 547 GIBRALTAR - ** Slg., beginnend ab Nr. 115/17, 120/21 mit "Specimen" - 
Lochung, 134/47, ab ca. 1960 ist die Slg. bis 1990 nahezu kpl., im Anhang 
noch Jahrgang 1999. ....................................................................................  ** 200.- 

 548 GIBRALTAR - 1971/95, augenscheinlich überkpl. ** Slg. im Leuchtt.-Falzlos-
Vordruckalbum, Motive, Freimarken, Blocks u. MH, zusätzl. Kleinbögen etc.  ** 100.- 

GRIECHENLAND 

 549 GRIECHENLAND - interess. u. reichhaltige Slg. ab vielen grossen u. kleinen 
Hermesköpfen mit unterschiedl. Drucken u. Stempeln, in variierender 
Erhaltung, dabei auch interess. Belege mit u.a. drei MiF, Randstücke, GA 
sowie die nachfolgenden Ausg., immer wieder aufgelockert mit Belegen, kpl. 
Serien, ** Motiven etc., bis 2010. Sowie im Anhang noch Porto, Gebiete u. 
Besetzungen etc. ..........................................................................................  �/**/*/� 250.- 

 550 GRIECHENLAND - kleine Steckkarten-Partie, dabei u.a. Nr. 615/17 a. FDC 
(Mi. 220,- €), Besetzungsausg. usw.  ............................................................  �/**/* 80.- 

 551 GRIECHENLAND - reichhaltiger, meist � Dubl.-Best., beginnend ab über 50 
meist kleinen Hermesköpfen, hoher Kat.-Wert! .............................................  �/**/* Gebot 

 552 GRIECHENLAND - meist ** Lager ab Nr. 209 bis 2016 im grossen Album, mit 
vielen kpl. Serien, Motiven, Athos, auch viele Markenheftchen, Blocks u. 
Kleinbögen in weiterer Box. ..........................................................................  **/�/* 750.- 
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 553 GRIECHENLAND - Slg. v. 95 grossen u. 151 kleinen Hermesköpfen auf 
Blättern aufgezogen, mit unterschiedl. Varianten, Farben u. Stempeln, in 
variierender Erhaltung. .................................................................................  � 100.- 

 554 GRIECHENLAND - Lot mit grossen Hermesköpfen, dabei verschied. Drucke, 
Farben, Stempel. Enthalten u.a. Nr. 11 gepr. Holcombe, 1 L. mit Stpl. "15"  
Nauplion, 10 L. mit "31" v.Kalamae, 40 L. mit Stpl. Konstantinopoli, etc. .......  � 100.- 

 555 GRIECHENLAND - 1945/72, � kpl. Slg. im KA/BE-Album. ...........................  � 50.- 
 556 GRIECHENLAND - Slg. auf Blättern selbstgestaltet ab grossen u. kleinen 

Hermesköpfen mit grosser Markenvielfalt, kpl. Serien, hohen Wertstufen, 
Aufdrucken etc..............................................................................................  � 50.- 

 557 GRIECHENLAND - Karton mit Marken v. Alt bis Modern sowie zusätzl. einige 
Briefe u. FDC. ...............................................................................................  Karton 100.- 

GROSSBRITANNIEN 

 558 GROSSBRITANNIEN - umfangr., oft mehrfach zus.-getragener Best. in 
mehreren Alben, beginnend ab schönem Teil Klassik bzw. Semi-Klassik, 
hier gerade im Bereich der Victoria-Zeit alles mehrfach, oftmals spez. 
mit Farben, Pl.-Nrn., Papiertypen usw. zus.-getragen, dazu noch Belege 
usw. Ein sauberes u. umfangr. Objekt mit enormem Kat.-Wert! (Bitte 
beachten Sie die Fototafel 9) .....................................................................  �/�/*/**/� 3500.- 

 559 GROSSBRITANNIEN - interess. Slg. in 4 dicken Alben ab gutem Klassik-Teil 
mit u.a. 5 Exemplaren der Nr. 1, darunter 2 Briefe, nachfolgende Ausg. teils 
spez. mit unterschiedl. Wz., versch. Stpl., einiges mehrfach zus.-getragen, 
Formatunterschiede, hohe Shilling-Werte, auch interess. Teil Briefe incl. MiF, 
Auslands-Destinationen, alte GA, Platten-Rekonstruktions-Versuche, immer 
wieder mit bess. u. mittleren Werten, viel Nachkrieg incl. ** Ausg. bis in die 
2000er-Jahre. Im Anhang noch Dienst, Porto, Auslandspost, MH, Irland ab 
Aufdrucken, Zypern ab 1880 etc. (Bitte beachten Sie die Fototafel 10) .........  �/*/**/� 750.- 

 560 GROSSBRITANNIEN - Slg. im Steckbuch ab Klassik, teils mehrfach mit 
unterschiedl. Stempeln, besseren Werten etc. ..............................................  �/*/** 150.- 

 561 GROSSBRITANNIEN - ca. 1911/92, umfangr. hauptsächl. ** Slg. sauber in 2 
Vordruckalben, hierbei gerade bei den frühen Freimarken-Ausgaben mit 
Besseren wie Nr. 124/140, 153, Postkongress 1929 incl. der selt. 1 P. 
schwarz aber auch Nachfolgende mit den gesuchten Pfund-Werten, 
50er/60er-Jahre incl. Tüten, Phosphorstreifen usw.  .....................................  **/*/� 750.- 

 562 GROSSBRITANNIEN - sauberer ** Best. nur der gesuchten 80er-/90er-
Jahre, alle Ausg. meist im Eckrand-6er-Block, mit einer Vielzahl herrl. Motive, 
nach Ang. beträgt alleine der Frankaturwert über 1.400,- GBP! ....................  ** 600.- 

 563 GROSSBRITANNIEN - umfangr. ** Best. bis 2015 mit bereits hohem 
Frankaturwert, im Anhang noch Regionalmarken etc.  ..................................  ** 400.- 

 564 GROSSBRITANNIEN - enorme Slg., hauptsächl. der Markenzeit 
einschliessl. div. Belege. Dabei beginnt das Objekt ab einigen Nr. 1, Nr. 
2 incl. einem herrl. waagerechten 5er-Streifen, gefolgt v. vielen 
Exemplaren der Nr. 4, auch hier Streifen bis hin zu 6er-Streifen, auch 
viele versch. Entwertungen usw. Eine eingehende Besichtigung wird 
durchaus empfohlen! (Bitte beachten Sie die Fototafeln 11 – 14) ...........  �/� 8500.- 

 565 GROSSBRITANNIEN - kleine � Dubl.-Partie im grossen Album ab Klassik 
mit u.a. 2 Exemplaren der Nr. 1 (Mgl.), mit vielen versch. Werten, teils dicht 
übereinandergesteckt, auch Shilling-Werte etc. Hoher Kat.-Wert! .................  � 100.- 

 566 GROSSBRITANNIEN - 1841/87, Slg. in unteschiedl. Erhaltung, jedoch mit 
Shilling-Werten, unterschiedl. Stempeln, besseren u. mittleren Werten, 
Grossformate, alten GA u. GAA etc. .............................................................  � 50.- 

 567 GROSSBRITANNIEN - Belegeposten im Karton ab Victoria, viele GA, alleine 
über 100 ** Aerogramme ab Georg, interess. Frankat. 30er- bis 60er-Jahre.  � 100.- 

 568 GROSSBRITANNIEN - 2018/21, saubere Slg. der FDCs in 3 grossen 
Lindner-Alben. Hoher Einstandspreis! ...........................................................  FDC 200.- 



36 
Sammlungen und Posten 

Los-Nr.  Schätzpreis 

 

 569 GROSSBRITANNIEN - Slg. v. Ersttagsbriefen in 3 Leitz-Ordnern der 50er-
/90er-Jahre mit vielen versch., alles dekorative Schmuck-FDCs in guter 
Erhaltung. Hoher Kat.-Wert! ..........................................................................  FDC 50.- 

 570 GROSSBRITANNIEN/MARKENHEFTCHEN - Schachtel mit ca. 380 
augenscheinlich nur ** MH. ...........................................................................  Karton 150.- 

 571 GROSSBRITANNIEN - sehr umfangr. Best. in div. Einsteckbüchern, 
weiterhin viel loses Material auf Steckkarten, in Pergamintüten, Umschläge 
usw. von Alt bis Modern, sodann grössere Stückzahl Briefe u. FDC, 
lohnenswert zur Aufarbeitung. ......................................................................  Karton 100.- 

KANALINSELN 

 572 KANALINSELN - saubere ** Slg. der versch. Gebiete in 4 Safe-Dual-Falzlos-
Vordruckalben, dabei Alderney 1983/2002, Isle of Man 1980/2003, Guernsey 
1980/2003, weitgehend kpl. Sammlungen. Hoher Kat.-Wert! ........................  ** 100.- 

 573 KANALINSELN - Karton mit reichhaltigem Best., dabei zahlr. ** Ausg., diese 
auch teils in 4er-Blocks, einige Bogen u. Kleinbogen, div. FDC usw.  ...........  Karton 100.- 

ISLE OF MAN 

 574 ISLE OF MAN - interess. Belege-Partie mit hauptsächl. Belege-
Besonderheiten, darunter frühe Vorläufer-Belege, dabei ein Brief frankiert mit 
One Penny Victoria v. "Manchester 30.SP 1876" nach Ballangh, aber auch 
äusserst seltene Inselbelege aus den Jahren 1881/82, auch weiterhin 
Stempel-Besonderheiten wie Ersttags- u. Letzttagsstempel, Bedarfsbelege, 
seltene Ortschaften usw. Ein interess. Konvolut für den Spezialisten dieser 
Materie! ........................................................................................................  �/� 120.- 

BRIT.POST IM AUSLAND 

 575 BRIT.POST IM AUSLAND - Levante, Posten m. zahlr. mittleren u. besseren 
Werten v. welchen alleine 135 Werten bzw. gepr. Dr.Knopke sind, entspr. 
Prüfmitteilung enthalten. ...............................................................................  �/*/** 300.- 

IRLAND 

 576 IRLAND - 1922/2002 umfangr. u. über weite Strecken kpl. Slg. sauber im 
Schaubek-Album anfangs nur � gesammelt ab den Überdrucken mit vielen 
guten Werten ab ca. 1970/2003 wohl nur ** vorhanden. ...............................  **/�/* 300.- 

 577 IRLAND - 1922/2002, hauptsächlich ** Slg. in 2 dicken Leuchtturm-
Vordruckalben, ab den Überdrucken, spezialisiert gesammelt nach den 
versch. Ausgaben, Auflagen u. Typen mit gesuchten Besseren, auch 
seltene A 61/C 61 postfrisch tiefst geprüft Pröschold, Rollenmarken mit 
seltener 41 D postfrisch geprüft Pröschold, kopfstehende Wz. Im 
späteren Verlauf dann komplett bis hin zu den gesuchten Neuheiten, mit 
Motiven, Blocks, MH, Kleinbögen etc. Weiterhin interessanter Teil 
Portomarken, ebenso mit Besseren ab Beginn. Ein seltenes Gebiet! .....  **/* 1200.- 

 578 IRLAND - Posten 1922/58 mit hauptsächlich * Werten, eine Vielzahl kpl. 
Ausgaben bis 10 Sc. .....................................................................................  �/* 80.- 

ISLAND 

 579 ISLAND - Slg. ab den alten Marken auf vielen Blättern, dabei auch Nr. 2 * 
sign., viele bessere u. mittlere Werte, unterschiedl. Stempel, hohe Wert-
stufen, interess. GA u. Belege etc., sowie vereinzelte Neuheiten bis in die 
2000er-Jahre u. div. Dienstmarken.  .............................................................  �/**/* 100.- 

 

Wenn Sie Fragen haben, einfach anrufen. 
Tel. Nr. 0 78 02 / 9 34 40 
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 580 ISLAND - 1873/1993, umfangr., teils mehrfach zus.-getragene Slg., sauber in 
2 Borek-Alben, hierbei schon guter Teil Klassik bzw. Semi-Klassik beginnend 
ab Nr. 3 B �, 4 A (2), 5 B �, 5 C, nachfolgende Freimarken ebenfalls spez. 
mit Zähnungen u. Farben, 18 BII, die gesuchten Freimarken-Ausg. der 20er-
/30er-Jahre bis hin zu den Höchstwerten, Flugpost-Ausg., im späteren 
Verlauf dann vieles zusätzl. ** vorhanden, im Anhang noch Dienst, diese 
beginnend ab Nr. 1 �, 1 C, 2 �, nachfolgend ebenfalls immer wieder mit den 
kpl. Serien incl. 41/42, 44/59 meist � usw. Zusätzlich noch Belege sowie 
weitere ** Dubletten. .....................................................................................  **/�/* 750.- 

 581 ISLAND - Lager im grossen Album in beiden Erhalt. ab Klassik bis 2016, mit 
vielen kpl. Serien, starkem Neuheiten ** Anteil mit Motiven u. Selbstkleben-
den, weiterhin Schachtel mit Blocks u. Kleinbögen sowie MH. Hoher KW! ....  **/�/* 750.- 

SARDINIEN 

 582 SARDINIEN - schöne Slg. der Ausgaben 1855/63 in durchweg guter 
Erhaltung mit 10 C. ohne und 40 C. kopfstehendes Mittelstück, vielen 
verschied. Farben und Drucken, auch zentrische Stempel. ...........................  */(*)/� 300.- 

 583 SARDINIEN - Paolo Vollmeier, Storia Postale del Regno di Sardegna 1985, 
drei grossformatige Bände komplett mit Postgeschichte, Gesetzen, 
Verordnungen, und Postgebühren, viele Abbildungen u. Bewertungen. Nicht 
mehr erhältliches Werk in Box, diese bestossen, die Bände einwandfrei.  ....  Literat. 100.- 

SIZILIEN 

 584 SIZILIEN - Manuel des Timbres des DEUX-SICILES, König Ferdinand, von 
Arthur LENARS Paris 1919 (herstellungsbedingt ungetrennte Blätter), sehr 
selt. Werk mit zahlreichen Abbildungen von Retuschen, etc. ........................  Literat. 40.- 

ITALIEN 

 585 ITALIEN - reichhaltige Slgs.-Partie in 2 gr. Alben sowie eine ** Slg. ab 1960.  �/*/** 80.- 
 
 586 ITALIEN - tolle Slg. in 2 Alben, etwas eigenwillig zus.-getragen, ab den altital. 

Staaten, mit vielen Werten (incl. Neudrucken u. Fälschungen), dabei auch 
interess. Briefe, guter Teil Königreich ebenso mit interess. Belegen u. alten 
GA, kpl. Serien, Besonderheiten, hohe Wertstufen der 20er-/50er-Jahre incl. 
Besseren, die Nachkriegsausg. oft doppelt geführt incl. ** Motiven, Blocks, 
usw. bis in die 2000er-Jahre. Im Anhang Dienst, Paketmarken, Porto, Gebiete 
u. Besetzungen, Ägäische Inseln Nr. 24/25 **, Triest usw. Enorme Slg. mit 
riesigem Kat.-Wert! .......................................................................................  �/**/*/� 500.- 

 587 ITALIEN - uriger Tütenfundus ab Altital. Staaten mit Geschnittenen, sehr 
vielseitig, immer wieder mit bess. Werten, Serien, teils mehrf., gute Altausg. 
ab Klassik u. Königreich, 20er-/40er-Jahre gut vertreten, auch Gebiete etc. 
Immenser Katalogwert! .................................................................................  �/**/* 500.- 

 588 ITALIEN - Slg. in 2 Ringorndern auf selbstgest. Albenblättern mit einigen 
frühen Ausgaben, dann die Nachkriegszeit gut vertreten mit besseren Serien, 
Flugpost-Ausgaben, viele Sonder- u. Gedenkmarken, schöner Neuheitenteil 
hier auch mit ** Material etc. Hoher Kat.-Wert! ..............................................  �/**/* 100.- 

 589 ITALIEN - Tütenpartie ab alten Marken mit vielen Verschiedenen, auch etwas 
altital. Staaten, Vor- u. Nachkriegsmarken, meist �, auch etwas Gebiete, 
Porto usw. ....................................................................................................  �/**/* 50.- 

 590 ITALIEN - enorme Sammlung der Nachkriegsjahre bis 1998 auf grossen 
Blättern im dicken Binder. .............................................................................  **/* 500.- 

 591 ITALIEN - ** kpl./überkpl. Slg. v. 1945/2002 in 6 roten Marini-Alben mit 
Kass. Ein sehr schönes Objekt, auch hinsichtlich der Qualität...............  ** 1500.- 

 592 ITALIEN - ** interessante kleine Partie der frühen Nachkriegsjahre.  ............  ** 250.- 
 593 ITALIEN - 1970/94, ** Slg. kpl. im schönen KA/BE-Falzlos-Album, dazu noch 

einige GA etc. Hoher Abo-Preis! ...................................................................  ** 200.- 
 594 ITALIEN - 1961/92, kpl. ** Slg. in 2 Falzlos-Vordruckalben aus Krüger-Abo. .  ** 150.- 
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 595 ITALIEN - Klassiklot ab Nr. 1, dabei Nr. 3 * kopfsteh. Mittelstück, Nr. 7 * 
(Mi.450,-€), Nr. 9 gest. (hierDP des Kopfs), auch 4 halbamtl. Marken 1908. .  �/(*)/* 200.- 

 596 ITALIEN - 1945/71, wohl kpl. � Slg. incl. Flugpost, sauber im Lindner-Falzlos-
Vordruckalbum. Mi. ca. 2.250,- €. .................................................................  � 100.- 

 597 ITALIEN - umfangr. Slg. in 2 grossen Steckbüchern. Dabei viele Spitzen, 
u.a. Geschwaderflug 1933 mit beiden Streifen � u. jeweils mit Fotoattest 
"Vuagniaux", auch gute Freimarken usw.  ................................................   2000.- 

 598 ITALIEN - interess. Slg. v. 35 alten Briefen mit starkem Teil 20er-/30er-
Jahre mit Einschreiben, Luftpost, Zeppelin, hohen Wertstufen etc. bis 
1945. Ein interessantes u. seltenes Angebot! (Bitte beachten Sie die 
Fototafel 15) ................................................................................................  �/Karte 1000.- 

 599 ITALIEN/VATIKAN - Belege-Posten mit meist älterem Material, dabei viel 
Zensurpost, aber auch MK, Motive usw.  ......................................................  �/Karte 100.- 

 600 ITALIEN - Karton mit interess., unsortiertem Best. in Steckbüchern u. vieles 
lose auf Blättern, in Umschlägen, Pergamintüten, Steckkarten usw., von Alt 
bis Modern, dabei auch einige ** Bogen/-teile.  .............................................  Karton 100.- 

JUGOSLAWIEN 

 601 JUGOSLAWIEN - 1918/77, umfangr. Slg. im Schaubek-Vordruckalbum mit 
vielen kpl. Serien, immer wieder mit Besseren, Aufdrucke mit u.a. Nr. 27/29, 
33/50, 63/65, Blocks mit dem Eisenbahn-Blockpaar, Freimarken u. Flugpost, 
Motive, auch Dienst, Porto mit Nr. 27/34, Zwangszuschlagsmarken usw. 
Hoher Kat.-Wert! ...........................................................................................  �/**/* 250.- 

 602 JUGOSLAWIEN - interess. Posten der frühen "SHS" - Überdrucke auf den 
versch. Ausg., hier neben Originalen wie Nr. 63 ** mit Attest Zrinjsak wohl 
auch einige Fälschungen usw. Interessant! ..................................................  �/**/* 150.- 

 603 JUGOSLAWIEN - umfangr. Slg. ab den alten Marken mit Aufdrucken, kpl. 
Serien, interess. GA, Belege, Zensur, Bl. 1, Flugpost, Motive etc. bis hin zu 
neueren Ausg., Porto u. Dienst. Riesige Markenvielfalt! ................................  �/**/* 100.- 

 604 JUGOSLAWIEN - 1918/90, hauptsächl. �, jedoch weitgehend kpl. Slg., 
sauber in 2 Schaubek-Vordruckalben, enormer Kat.-Wert! ...........................  �/** 200.- 

 605 JUGOSLAWIEN - umfangr. Posten in 6 grossen Steckbüchern, 
hauptsächlich Ausg. ab 1938, meist mehrfach zus.-getragen mit vielen 
guten Serien u. Blocks (nur sehr wenig *). Dabei auch etwas Gebiete 
incl. Kroatien Sturmdivisions-Block sign. etc. Ein interess. Objekt mit 
sehr hohem Kat.-Wert! (Bitte beachten Sie die Fototafel 16) ...................  **/�/* 1000.- 

 606 JUGOSLAWIEN - ungewöhnl. Dubletten-Partie mit u.a. ** Werte ex Nr. 
404/406 incl. Randdrucke, GA, kleinformatige Blanco-Briefe 30er-Jahre, 
einige Einschreib- u. R-Briefe 40er-Jahre in die Schweiz mit guten 
Frankaturen, auch FDC wie Nr. 666/667, 668/670. .......................................  **/�/� 150.- 

 607 JUGOSLAWIEN/KLEINBÖGEN - ** Slg. der Kleinbögen ex Mi.Nr. 1348/1813, 
sauber in 2 Steckbüchern mit einer Vielzahl herrl. Motive, hoher Kat.-Wert! .  ** 100.- 

 608 JUGOSLAWIEN - Engros-Partie Kleinbogen Mi.Nr. 2910/11, 10 kpl. 
Kleinbogen-Serien á 180,- € = Mi. insges. 1.800,- €. .....................................  ** 80.- 

 609 JUGOSLAWIEN - 1918/40, Slg. der alten Marken auf Blättern, mit 
Aufdrucken, kpl. Serien, Bessere wie Nr. 41 �, 51/54 *, 64/65, später dann 
Nr. 243/48, 249/54 etc. Weiterhin Porto, Bl. 1 usw.  ......................................  �/* 75.- 

 610 JUGOSLAWIEN - 1918/41, bis auf wenige Werte kpl. Slg., sauber im alten 
KA/BE-Vordruck. ..........................................................................................  */� 150.- 

 611 JUGOSLAWIEN - Belegelot 1923/66 mit Besonderheiten, dabei Telegramm 
Oktober 1939, GA mit u.a. Nachporto Österreich 1946, zwei Lp.-Briefe nach 
USA und dort je mit US-Marke nachfrankiert weitergeleitet nach Deutschland, 
Express-Brief 1966 nach Deutschland und dort mit 2mal 80 Pfg. Bauten 
(Mi.461) weitergeleitet nach USA. .................................................................  � 80.- 

 612 JUGOSLAWIEN - Slg., soweit ersichtlich ** sowie zusätzlich auf Beleg 
mit Ausgaben v. Istrien, auch Bosnien u. Herzegowina, Kroatien u. 
Slowenien im dicken Klemmbinder. Dabei Unverausgabte, viele 
Aufdruck-Besonderheiten usw. Ein interess. Objekt! ..............................   3000.- 
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 613 JUGOSLAWIEN - umfangr. Posten, hauptsächlich nur der frühen Jahre bis 
ca. 1955, mit viel Material in Alben, Sammlungen, Teil-Sammlungen, gute 
Belege incl. Ansichtskarten, frühe Aufdruckabarten, diese oftmals geprüft mit 
zahlr. seltenen Stücken, aber auch im weiteren Verlauf immer wieder bessere 
Marken wie Nr. 212/21 ** usw.  .....................................................................  Karton 500.- 

 614 JUGOSLAWIEN - Karton mit interess. Best. v. Alt bis Modern in Steckbüchern 
u. lose auf Blättern, div. Briefe usw.  .............................................................  Karton 100.- 

KOSOVO 

 615 KOSOVO - 2000/Anfang 2008, doppelt geführte Slg., bis auf eine � Serie in 
beiden Erhaltungen kpl. incl. Blocks, im Lindner-Ringbinder.  .......................  **/� 50.- 

KROATIEN 

 616 KROATIEN - 40er-Jahre, Bestand Kleinbogen/Bogen mit zahlr. Serien. 
Soweit ersichtlich einwandfrei **. ..................................................................  **/* 200.- 

LETTLAND 

 617 LETTLAND - 1918/40, tolle Slg. immer wieder spezialisiert im Lindner-
Ringbinder ab starkem Teil Sonnenmuster mit Teilzähnungen incl. seltener 
Nr. 11B �, 11C (2) �, sehr vielseitig gesammelt mit unterschiedl. Varianten, 
Typen, Zähnungen, Bogen-Wz, 4er-Blocks, Nr. 65/68y, guter Teil Flugpost u. 
Gedenkserien mit gesuchten Ausgaben, selt. Teilzähnungen, Archivproben, 
auch 4 Werte Afrikaflug sign. Zumstein, alle 4 Block-Varianten, auch selt. Wz-
Variationen (vom Sammler entsprechend mit Bleistift beschriftet) usw. In 
dieser Reichhaltigkeit eine selten angebotene Slg.! ......................................  �/**/* 700.- 

 618 LETTLAND - 1918/40, nahezu kpl., meist ** Slg. im Marini-Album auf 
selbstgestalteten Blättern. Dabei Besonderheiten wie Teilzähnungen, viele 
gesuchte bess. Ausg., Freimarken bis hin zu den Höchstwerten, Sonder- u. 
Gedenkserien, starker Teil Flugpost meist in beiden Varianten incl. selt. 
Afrikaflug ** sign.Diena oder Nr.225/31 A+B **, Bl. 1/2 u.Eisenbahnmarken. 
(Bitte beachten Sie die Fototafel 17) .............................................................  **/*/� 600.- 

 619 LETTLAND - Stempel-Sammlung der Ausgaben vor 1939 im Steckbuch, 
geordnet nach dem Handbuch von Harry v. Hofmann, unterschiedlich gefüllt, 
dabei wohl viele kleine Orte, auch unterschiedl. Stempel des gleichen Orts.  �/� 200.- 

LIECHTENSTEIN 

 620 LIECHTENSTEIN - sauber �, bis auf Mi.Nr. 140/42 u. Vaduz-Block wohl 
kpl. Slg. bis Anfang der 50er-Jahre im Vordruckalbum. Dabei die guten 
Freimarken, auch Zeppeline/Flugpost. Ein schönes Objekt! ...................  � 1500.- 

 621 LIECHTENSTEIN - Slg. ab Beginn weitestgehend vollständig bis 1990 in 2 
Borek-Alben. Dabei gute Serien wie Regentschaft 1928, Flugpost 
einschliessl. Zeppeline, besseren Freimarken usw.  .....................................  �/**/* 600.- 

 622 LIECHTENSTEIN - Kleinbögen 1960/96, umfangr. ** Best. mit nur kpl. Ausg., 
alles mehrf.zus.-getragen.Der ehemalige Postpreis betrug über 7.500,- Sfr.!  ** 350.- 

 623 LIECHTENSTEIN - vorwiegend � oder ** Slg. im Müller-Album ab der Nr. 1/3 
mit zahlr. besseren Serien u. Blocks bis 1985. ..............................................  �/*/** 250.- 

 624 LIECHTENSTEIN - umfangr. Slg. in 2 Alben ab Nr. 1/3 mit riesiger 
Markenvielfalt, dabei kpl. Serien, Blocks, aufgelockert mit Belegen, GA u. 
FDCs etc. bis 2007. Hoher Kat.-Wert! ...........................................................  �/**/*/� 100.- 

 625 LIECHTENSTEIN - teils auch doppelt geführte Slg. � oder ** von 1938/83 im 
Leuchtturm-Album. .......................................................................................  �/** 800.- 

 626 LIECHTENSTEIN - 1912/2013, doppelt geführtes Lager im grossen Album ab 
der 1.Ausgabe, mit vielen kpl.Serien, Bessere u. Mittlere, bis hin zu den 
Neuheiten mit Nominalware, Dienst u. Porto, sowie viele Blocks u. 
Kleinbogen bis 2020 in weiterer Box. ............................................................  **/�/* 500.- 
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 627 LIECHTENSTEIN - Zusammenstellung in Mappe, dabei u.a. Bl.3 **, Mi.Nr. 
247 **, 268/76 **, 285/87 **, 289/300 *, 306/08 **, 311/14 **, Sport-Serien etc. 
Hoher Kat.-Wert! ...........................................................................................  **/�/* 280.- 

 628 LIECHTENSTEIN - Best. in 3 Alben, neben einer **/� Slg. auch 2 Alben mit 
Dubletten, hier viel ** Material. Hoher Kat.-Wert! ..........................................  **/�/* 80.- 

 629 LIECHTENSTEIN - in der Hauptsache ** Slg., bis auf geringe Lücken kpl. 
bis zum Jahr 2000 incl. allen wichtigen Ausg. wie Freimarken, Zeppeline 
u. Vaduz-Block (Fotoattest Rupp einwandfrei **) usw., in 2 Leuchtt.-
Alben. (Bitte beachten Sie die Fototafel 18) ..............................................  **/* 2500.- 

 630 LIECHTENSTEIN - 1945/85, Slg. im Leucht.t-Falzlos-Vordruckalbum mit 
vielen bess. frühen ** Serien u. Werten incl. Burg v. Vaduz. Ab 1970 dann 
meist �. Im Anhang Blocks mit Nr. 5 SST etc. Hoher Kat.-Wert! ..................  **/� 200.- 

 631 LIECHTENSTEIN - 1973/2009, tolle Slg. v. ** Bögen u. Kleinbogen ab Nr. 
590 u. 706/09, dabei hohe Franken-Werte, Motiv-Ausgaben sowie toller 
Neuheiten-Anteil bis 2009 mit entsprechend viel Nominale u. gesuchten, 
dekorativen Ausgaben. Aufstellung des akribischen Sammlers liegt bei! 
Mi. über 39.000,- € !.....................................................................................  ** 2000.- 

 632 LIECHTENSTEIN - 1975/2009, kpl. ** Slg., sauber in 2 Leuchtt.-Falzlos-
Vordruckalben, bei den Neuheiten teilweise noch zusätzl. mit Kleinbögen etc. 
Bereits hoher Frankaturwert! ........................................................................  ** 250.- 

 633 LIECHTENSTEIN - Fürst 1912, Engros-Lot der Mi.Nr. 1/3, 56 Werte. Mi. 
billigste Variante ca. 2.200,- €. ......................................................................  �/* 100.- 

 634 LIECHTENSTEIN - 1945/89, � Slg. im Biella-Falzlos-Vordruckalbum, 
nahezu kpl. mit vielen bess. Serien u. Blocks ab 1936, Flugpost 1939, Dienst 
mit selt. Nr. 9/10 � etc. Hoher Kat.-Wert! .....................................................  � 200.- 

 635 LIECHTENSTEIN - Belegepartie 1912/2004, ab Nr. 1 auf Karte, auch einige 
Einschreibe-Belege, Flugpost, etc. ...............................................................  � 80.- 

 636 LIECHTENSTEIN - Posten im dicken Album mit ca. 150 Belegen, fast 
ausschliesslich FDC. ....................................................................................  � Gebot 

 637 LIECHTENSTEIN - Posten in 3 grossen Alben. Neben bess. Ausgaben auch 
im modernen Bereich mit Nominale. .............................................................   200.- 

 638 LIECHTENSTEIN - Dubl.-Posten im Steckbuch, interessant! ........................   100.- 
 639 LIECHTENSTEIN - Slg. der FDC bzw. MK. ..................................................  FDC/MK Gebot 
 640 LIECHTENSTEIN - 4 Briefe, dabei u.a. Nr. 3 mit Zusatzfrankatur auf GA mit 

Befund Eichele etc. .......................................................................................  Karte/FDC 50.- 
 641 LIECHTENSTEIN - umfangr. Slg. incl. vieler moderner Kleinbogen auf 

Blättern. Alles im Karton. ..............................................................................  Karton 800.- 
 642 LIECHTENSTEIN - Karton mit unsortiertem Best. v. Alt bis Modern, Marken 

auf Blättern, in Pergamintüten, in Steckkarten usw., auch einige 
Bogen/Kleinbogen, guter Teil Porto- u. Dienstmarken. ..................................  Karton 100.- 

 643 LIECHTENSTEIN - 1978/2009, Slg. der amtl. MK-Serien Nr. 1/279 kpl. im 
Karteikasten. Enorm hoher Postpreis! ...........................................................  MK 100.- 

 644 LIECHTENSTEIN/DIENST - reichhaltiger Posten v. Belegen incl. Bedarfspost 
im kleinen Karton. .........................................................................................  �/FDC 250.- 

 645 LIECHTENSTEIN/KLEINBOGEN - 1966/87, ** Kleinbogen-Posten in 
Schachtel, überwieg. kpl. Ausg., teils mehrfach. Hoher Kat.-Wert! ................  ** 150.- 

 646 LIECHTENSTEIN/KLEINBÖGEN - ca. 1970/2022, saubere ** Slg., dabei 
alleine 12 Kleinbögen des Chin.Neujahrs + 16 Kollektionsbögen aus den 
Jahren 2013/22, alleine die frankaturgültige Nominale ab 1996 beträgt ca. 
1.070,- Sfr. ! ..................................................................................................  ** 200.- 

 647 LIECHTENSTEIN/SCHWEIZ - umfangr. Belege-Posten v. wohl einigen 
tausend Belegen in proppevollem Bananenkarton, hauptsächl. FDCs, MK, 
dazu noch Bedarfspost u. moderne AK, meist aus Liechtenstein u. der 
Schweiz. .......................................................................................................  � Gebot 

 

Vielleicht besuchen Sie uns einmal persönlich... 
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LITAUEN 

 648 LITAUEN - nahezu kpl. Slg., meist ** im Marini-Album auf selbst-ge-
stalteten Blättern. Dabei viele bess. Ausg., seltene Überdrucke wie Nr. 
151/53 meist sign., Freimarken, Gedenkausg., vieles in gez. u. 
geschnittener Variante, teils spez. mit Untertypen wie Nr. 222 Y * mehrf. 
sign. sowie Attest Sorani, 245 K *, Atlantikfllug Nr. 404 **, Über-
druckmarke "Oro Pastas" ** sign., sowie die 5 seltenen Werte "Darius-
Girenas" ** mit Attest Renon, Bl. 1 B **. Ein tolles Objekt! (Bitte beachten 
Sie die Fototafel 17) ....................................................................................  **/*/� 1500.- 

 649 LITAUEN - 19 versch. kpl. Bögen (teils gefaltet) ** ex Mi.Nr. 457/81. ............  ** Gebot 

LUXEMBURG 

 650 LUXEMBURG - Dublettenpartie alt/neu ohne frühe Ausgaben, aber z.B. 
Mi.148/151 (Caritas 1924) per 22mal ** mit Rand-Einheiten, zahlreiche 
Dienstmarken, auch Belegelot ab 1893 mit GA und interess. Frankaturen. ...  �/*/**/� 100.- 

 651 LUXEMBURG - umfangr. Slg. ab Nr. 1, 2 (2), besseren Wappen-Werten incl. 
Nr. 14 * sign. Thrier, alten GA u. Belegen, Aufdrucke, kpl. Serien, Caritas, 
Flugpost,Blocks etc., bis 2002. Im Anhang noch Dienst u. Porto. Hoher KW!  �/**/*/� 250.- 

 652 LUXEMBURG - streckenweise kpl. Slg. ab 1859/1976 im Schaubek-Album. 
Dabei Klassik schon gut besetzt, später ebenfalls besser incl. Blocks.  ........  �/**/* 500.- 

 653 LUXEMBURG - urige Slg. in 2 kleinen Steckbüchern ab Klassik mit bess. u. 
mittleren Werten u. Serien, kpl. Ausg., Blocks, Nachkrieg mit vielen ** 
Motiven, bis 2004 incl. Euro-Nominale. .........................................................  �/**/* 100.- 

 654 LUXEMBURG - reichhalt. Slg. ab gutem Klassik-Teil mit u.a. Nr. 1(5) u. 2(3) 
mit unterschiedl. Farben, Wappen geschnitten, durchstochen u. gezähnt mit 
besseren Werten, schönen Entwertungen, nachfolgend mit 
Zähnungsvarianten, Aufdrucken, kpl. Serien, Caritas, Flugpost etc. Weiterhin 
Vorausentwertungen, Dienst ab Nr. 7, Porto, Telegrafen-Marken bis 5 Fr. etc. 
Riesiger Kat.-Wert! .......................................................................................  �/** 300.- 

 655 LUXEMBURG - Partie in 3 Alben, dabei ** Slg. 1969/84, aber auch Dubl.-
Material in 2 Steckbüchern ab den frühen Klassik- u. Semiklassik-Werten, 
Caritas-Serien ** u.v.m. ................................................................................  **/�/* 50.- 

 656 LUXEMBURG - hauptsächl. ** Slg. in 5 grossen Steckbüchern ab 1927 mit 
vielen Serien, bessere u. mittlere Ausgaben, Caritas, Blocks, Motive, auch 
interess. Neuheiten-Teil bis 2008 mit Frankaturware etc. Hoher Kat.-Wert! ..  **/*/� 200.- 

 657 LUXEMBURG - Slg. v. 1875/1940 im Album. Dabei streckenweise kpl. 
gesammelt, u.a. gute Caritas-Serien, aber auch gute Freimarken vorab, 
Dienst mit Überdrucken etc. ..........................................................................  � 250.- 

 658 LUXEMBURG - 1945/64, � Slg. mit zahlr. guten Serien u. Blocks, Aufstellung 
liegt. bei. Mi. ca. 1.500,- €. ............................................................................  � 100.- 

 659 LUXEMBURG - Karton mit interess., unsortiertem Best. in 4 kleinen u. 
grossen Steckbüchern, sowie weiterhin zahlr. unsortiertes Material auf 
Steckkarten, in Pergamintüten, Blättern usw. von Alt bis Modern. .................  Karton 100.- 

MALTA 

 660 MALTA - 1860/2013, umfangr. bis auf wenige Werte kpl. Slg. sauber in 3 
Alben, hierbei gerade die frühen Jahre mit den gesuchten Freimarken-
Ausgaben bis hin zu den Höchstwerten, teils auch doppelt geführt. Ein 
schönes u. sauberes Objekt. ........................................................................  �/**/*/FDC 750.- 

 661 MALTA - Slg. v. 1989/96, meist doppelt geführt auf Blättern, dazu noch ein 
umfangreicher Dubl.-Teil, alles im Karton. ....................................................  **/� 150.- 

 662 MALTA - 1968/2000, augenscheinlich kpl. ** Slg. im grossen Steckbuch mit 
dekorativen Motiven, Blocks etc. ...................................................................  ** 75.- 

MONACO 

 663 MONACO - Dublettenlot alt/neu mit u.a. Nr. 1/4 (*)/*, 6/7 gest., 8 gest.(2), 15 
* (Mi. 250,- €), Porto 7 gest. desweiteren Lot Belege ab 1896....................... �/(*)/*/**/� 100.- 
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 664 MONACO - alter Bestand  1885/1942 auf Blättern, die erste Seite nur mit 
Ausgabe 1885, die zweite Ausgabe auf mehreren Seiten mit Nr. 21 * sowie 
Aufdruckwerte, die folgenden Freimarken reichlich mit Farben, dabei Nr. 
62/64, 129, 149/162, etc., auch 3 Blätter mit Portomarken 1905/43. .............  �/*/** 250.- 

 665 MONACO - umfangr. Slg. ab den alten Ausg., aufgelockert mit vielen Belegen 
u. GA im Album. Dabei grosse Markenvielfalt, hohe Wertstufen u. kpl. Serien, 
Aufdrucke, Flugpost, später mit Blocks u. Motiven, Porto etc. Hoher KW! .....  �/**/* 100.- 

 666 MONACO - umfangr. Lager im fetten Album ab alten Werten u. Serien bis 
2004, fast nur ** zus.-getragen, mit zusätzlich vielen Markenheftchen, Blocks 
u. Kleinbogen in Schachtel. Sehr hoher Kat.-Wert! .......................................  **/�/* 700.- 

 667 MONACO - 1960/2003, augenscheinlich nahezu kpl. ** Slg. (wenige Lücken 
in den letzten Jahren) in 4 Krüger- bzw. Leuchtt.-Falzlos-Vordruckalben, mit 
vielen Blocks, auch Kleinbögen, wenige geschnittene Ausg. u. Abo-Tüten. ..  ** 300.- 

 668 MONACO - dickes Blätterbündel mit umfangreichem ** Dubl.-Best. 1964/94, 
teils doppelt vorhanden, dabei Randstücke, Blocks u. MH, hoher Kat.-Wert!  ** 180.- 

 669 MONACO - Lot mit ** Ausgaben ab 1921, dabei u.a. Block 1, 15, auch Nr. 
1931/33 in je 2mal Kleinbogen. .....................................................................  ** 70.- 

 670 MONACO - 1946/2015, umfangr. Posten v. über 5.600 Ersttagsbriefen, 
jahrgangsweise sauber in Plastikfolien abgepackt u. sortiert, in guter 
Erhaltung. Dabei dekorative Frankaturen, Blocks u. Kleinbogen etc., ab 
älteren Ausg. bis hin zu den gesuchten Neuheiten mit insges. sehr vielen 
versch. Ausg. u. gewaltigem Kat.-Wert u. Einstandspreis! ............................  FDC 700.- 

 671 MONACO - Karton mit umfangr. Best. in 2 Einsteckbüchern sowie zahlr. 
Ausg. lose auf Blättern, in Pergamintüten, Steckkarten usw., dabei auch 
Blocks, bis hin zu kompletten Bogen, weiterhin einige Briefe u. FDC. ...........  Karton 100.- 

NIEDERLANDE 

 672 NIEDERLANDE - urige Slg. in 2 Alben ab gutem Klassik-Teil mit Nr. 1 (3), 2 
(6), 3 (3) usw., auch Belege, hohe Gulden-Werte, Bessere, unterschiedl. 
Stpl., alte GA versch. Ausg., Zensur, kpl. Serien wie Kinderhilfe etc. bis in die 
2000er-Jahre, auch Motive u. MH, Dienst u. Porto etc. Hoher Kat.-Wert! ......  �/**/*/� 300.- 

 673 NIEDERLANDE - 1852/1959, Slg. im Davo-Vordruckalbum ab Nr. 1/2, 4/11, 
dabei viele verschied. Werte, kpl. Serien, frühe ungebr. Marken, Aufdrucke, 
Freimarken, Flugpost, Legions-Blockpaar, Zsdr., Porto usw. ........................  �/**/* 100.- 

 674 NIEDERLANDE - meist � Dubl.-Best. ab 1867 in 2 Steckbüchern. ..............  �/**/* Gebot 
 675 NIEDERLANDE - umfangr. Dubl.-Bestand in 14 meist grossen Alben ab den 

alten Ausgaben, � oder ** (wenig ungebr.) bis hin zu den Neuheiten 2022, 
auch Blocks, MH oder FDCs. ........................................................................  �/** 150.- 

 676 NIEDERLANDE - umfangr. Lager im grossen Album ab den alten 
Marken, hier meist �/*, dabei viele Neuheiten bis 2014, diese überwieg. 
**, insges. viele kpl. Serien, Motive, Selbstklebende, ATM, u. 2 Boxen mit 
sehr vielen MH, Blocks u. Kleinbogen, ebenso bis hin zu Neuheiten. ....  **/�/* 1000.- 

 677 NIEDERLANDE - umfangr. Slg. in 6 Davo-Alben. Dabei Curacao, auch 
Niederl.Indien ab Nr. 1/2 usw. Ein interess.u. besonders umfangr. Objekt! ...  **/*/� 850.- 

 678 NIEDERLANDE - Slg. in 2 Davo-Vordruckalben, dabei thematische Slg. "100 
Jahre Königinnen" mit teils besseren Werten Wilhelmina sowie ** Slg. 
1988/96 mit vielen Kleinbögen u. MH.  ..........................................................  **/*/� 75.- 

 679 NIEDERLANDE - 1944/2001, nahezu kpl., überwiegend ** Slg., wenige 
Anfangsausgaben * in 3 KA/BE-Alben, dabei gute Ausgaben wie Nr. 477/89 
**, 500/02 **, 525/39 *, 582 *, später dann mit vielen Motiven, Neuheiten, 
Blocks u. Kleinbogen, MH, Selbstklebende etc. Hoher Kat.-Wert! .................  **/* 250.- 

 680 NIEDERLANDE - 1940/2001, Bestand in 5 grossen, meist dicken Steck-
büchern, hauptsächl. ** mit vielen Motiven, auch Blocks u. Kleinbögen, 4er-
Block, Freimarken, Zsdr. aus MH, Rollenstreifen, Freimarken, Selbst-
klebende etc. Weiterhin Porto usw. Hoher Kat.-Wert! ...................................  **/� 100.- 

 681 NIEDERLANDE - meist ** Partie bis in die 90er-Jahre in Tüten gesammelt mit 
Marken der Vor- u. Nachkriegszeit, mit vielen ** Motiven, dabei auch das 
Legions-Blockpaar **. ...................................................................................  **/� 75.- 
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 682 NIEDERLANDE - 1966/2006, schöne ** Slg. der Nachkriegszeit im Philswiss-
Album, wohl streckenweise kpl. aus Abo-Bezug mit vielen Blocks u. 
Kleinbogen, MH, guter Neuheiten-Teil der Euro-Zeit mit Motiven etc. ...........  ** 200.- 

 683 NIEDERLANDE - 1970/96, ** Slg. kpl. im KA/BE-Falzlos-Album, dazu noch 
weitere Besonderheiten aus dem Abo-Bezug, etl. MH etc. ............................  ** 200.- 

 684 NIEDERLANDE - 1928/2001, über weite Strecken kpl. ** Slg. in 3 Leuchtturm-
Falzlos-Vordruckalben bis hin zu Neuheiten, dabei auch Selbstklebende, 
Blocks, viele dekorat. Motive etc. ..................................................................  ** 150.- 

 685 NIEDERLANDE - umfangr. ** Dubl.-Bestand ab den 40er-Jahren in 4 grossen 
Alben, dabei auch Slg. von Zsdr., viele MH sowie 2 Bogenmappen ebenso 
mit vielen MH, Bogenteile, Selbstklebende, bis zur Jahrtausendwende incl. 
vielen Motiven etc. Riesiger Kat.-Wert! .........................................................  ** 150.- 

 686 NIEDERLANDE - 4bändige ** Slg. hauptsächl. der 90er-Jahre, teils mehrfach 
zus.-getragen, dabei auch Blocks sowie viele MH, kpl. Bögen, wenig � bzw. 
auf FDC. Hoher Kat.-Wert! ............................................................................  ** 150.- 

 687 NIEDERLANDE - umfangr. ** Slg. 60er-Jahre bis 2000 auf Einsteckseiten, 
viele kpl.Serien, hübsche Motive etc. Ungerechnet! ......................................  ** 130.- 

 688 NIEDERLANDE - umfangr. ** Partie auf Einsteckkarten, alles mehrfach 
vorhanden u. nach Jahren vorsortiert. ...........................................................  ** 100.- 

 689 NIEDERLANDE - 4 grosse u. 3 kleine Alben mit 2 ** Beständen incl. vielen 
kpl. Serien, Motiven, meist dicht übereinandergesteckt ab den 40er-Jahren 
bis ca. 2001. Auch Freimarken, Teilzähnungen, Blocks, MH u. Schachtel mit 
selbstklebenden Marken etc. ........................................................................  ** 100.- 

 690 NIEDERLANDE - ca. 1980/99, Posten von 52 Jahreszusammenstellungen 
meist mehrfach, zusätzl. auch ATM. .............................................................  ** 100.- 

 691 NIEDERLANDE - 1971/92, kpl. ** Slg. im Krüger-Falzlos-Vordruckalbum, 
dabei viele MH. .............................................................................................  ** 75.- 

 692 NIEDERLANDE - 1967/79, wohl kpl. Slg. im Lindner-T-Falzlos-Vordruck-
album, dabei auch Mi.Nr. 880/82 im Kleinbogen. Mi. 545,- €. .......................  ** Gebot 

 693 NIEDERLANDE - Dublettenlot dabei auch Belege, u.a. M. 676 EF, Mi.789 
ER-4er-Block MeF, Porto 20 C.  1899, auch ein paar gest. Dienstmarken. ...  �/*/� 50.- 

 694 NIEDERLANDE - 1852/1950, umfangr. meist � Slg. nur der frühen Jahre 
beginnend ab der Klassik bzw. Semi-Klassik, dabei auch netter Teil früher 
Freimarken incl. Höchstwerte wie Nr. 29 aber auch nachfolgend mit 
Kinderhilfsserien usw.  ..................................................................................  �/* 75.- 

 695 NIEDERLANDE - 1852/2007, umfangr. � Dubl.-Bestand in 4 grossen Alben 
ab Nr. 1 mit vielen versch. Werten, unterschiedl. Orts- u. Nummern-stempel, 
Aufdrucke, kpl. Serien, teils dicht übereinandergesteckt, bis hin zu Neuheiten, 
auch wenig ungestempelte Marken incl. der Nr. 477/89 * u. 500/502 * etc. ...  � 100.- 

 696 NIEDERLANDE - 1867/2009, umfangr. � Slg. in 4 Leuchtturm-Falzlos-Vor-
druckalben (ohne 1966/85), dabei sehr viele kpl. Serien, auch Besonde-
rheiten wie PF, Neuheiten etc. Sehr hoher Kat.-Wert! ...................................  � 100.- 

 697 NIEDERLANDE - Belegeposten ab Willem, auch über 100 ** GA 40er- bis 
90er-Jahre in grosser Vielfalt (Umschläge, Aerogramme, Karten).  ...............  � 100.- 

 698 NIEDERLANDE - 4 Davo-Vordruckalben mit ** Slgn., Teilzähnungen u. 
selbstklebende Marken 1964/2008, auch Zsdr. sowie alleine 3 Bände mit MH 
incl. Sonderausgaben. ..................................................................................  **/MH 300.- 

 699 NIEDERLANDE - 1958/2011, enormer Bestand von mehreren tausend FDCs 
in 2 grossen vollen Kartons sauber jahrgangsweise abgepackt mit über 670 
kpl. Jahrgängen. Riesiger Kat.-Wert u. Einstandspreis! ................................  FDC 250.- 

 700 NIEDERLANDE - Slg. von rund 80 GA incl. vielen Doppelkarten, korrigierten 
Werten u. Adressänderungskarten im Album, alles ungebraucht. .................  GA 80.- 

 701 NIEDERLANDE - Slg. der Jahresmappen aus 1981/2000. Mi. ca. 800,- €. ...  JB 50.- 
 702 NIEDERLANDE/MARKENHEFTCHEN - Karton mit sehr umfangr. Best., fast 

ausschliessl. ** Heftchen, vieles mehrfach vorhanden, insges. enormer 
ehemaliger Postabgabepreis! .......................................................................  Karton 100.- 

 703 NIEDERLANDE - Karton mit umfangr., unsortiertem Best. von Alt bis Modern, 
dabei auch Stapel ** Jahreszusammenstellungen mit alleine hohem Kat.-
Wert, grossformatige Amphilex-Kleinbogen 1967 u.v.m. ...............................  Karton 100.- 
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 704 NIEDERLANDE/KOLONIEN - uriger Posten in 44 Auswahlheften mit Marken 
von Alt bis Neu incl. vielen kpl. Serien, auch ** Ausgaben u. Motive, Kolonial-
Ausgaben in Übersee, Freimarken usw. Hoher Kat.-Wert! ............................  Karton 100.- 

 705 NIEDERLANDE - Umzugskarton mit Bestand vieler tausend Marken, meist in 
Umschlägen mit vielen Freimarken, auch Neuheiten der 2000er-Jahre, 
Blätter-Slg. ab 1867, auch FDCs Niederlande u. Surinam. Viel Material! ......  Karton 100.- 

 706 NIEDERLANDE - umfangr. Posten von 7 versch. Vordruck-Slgn. im Karton, 
viele kpl. Serien, ** Ausg. u. Motiven, MH, Altausgaben ab Nr. 1 etc. ...........  Karton 100.- 

 707 NIEDERLANDE - vielseitiger Posten im Karton mit u.a. 6 Alben mit Marken 
von Alt bis Neu incl. Punkt-Nummernstempeln auf Wilhelm, Stadtpost, viele 
kpl. Serien, Blocks, Motive, Freimarken, Schuhkarton voller ** MH, weiterhin 
FDCs bis 2001 etc. .......................................................................................  Karton 100.- 

 708 NIEDERLANDE - Karton mit umfangr., unsortiertem Best. von Alt bis Modern, 
Marken in Steckbüchern u. lose, auf Blättern, Steckkarten usw., auch einige 
Briefe u. FDC, insges. ein ganzer Umzugskarton voll! ..................................  Karton 100.- 

 709 NIEDERLANDE - umfangr. ** Bestand auf Steckkarten, in Pergamintüten u. 
zahlr. Jahres-Sammlungen, enormer ehemaliger Postabgabepreis! .............  Karton 100.- 

 710 NIEDERLANDE - umfangr. Best. in Pergamintüten sowie zusätzl. einige 
Steckkarten u. Umschläge mit einigen tausend meist vorsortierten Marken 
von Alt bis Modern. .......................................................................................  Karton 80.- 

 711 NIEDERLANDE - enormer Markenheftchen-Bestand in 2 Kartons exNr. 
PB8A/64 je in 50er-Bündel mit unterschiedl. Stückzahlen bis maximal 
550 Exemplaren pro Sorte. Insgesamt 11.400 ** MH in 66 verschied. 
Varianten incl. Untertypen. Auflistung liegt bei. Riesiger Kat.-Wert u. 
Einstandspreis! ...........................................................................................  MH 1000.- 

NORWEGEN 

 712 NORWEGEN - umfangr. Slg. ab Klassik im Album. Dabei viele bess. Werte 
wie Nr. 1 im Zwergenschnitt auf Brief, nachfolgende Ausg. mit bess. Werten, 
unterschiedl. Stpl., alte GA, kpl. Serien etc. bis in die 2000er-Jahre..............  �/**/* 150.- 

 713 NORWEGEN - 1854/2000, 3bändige Vordruck-Slg. ab gutem Klassik-Teil mit 
Nr. 1 zentr. entwertet, mit vielen kpl. Serien, Aufdrucken, Besseren u. 
Mittleren, Legionsmarke ** etc.  ....................................................................  �/** 300.- 

 714 NORWEGEN - hauptsächl. ** Lager ab alten Marken, hier meist �, mit kpl. 
Serien u. ** Einheiten der 20er-/50er-Jahre, bis 2016 mit vielen ** Neuheiten, 
Selbstklebende, Dienst, ATM, Porto, viele MH, Blocks u. Kleinbogen etc. ....  **/�/* 750.- 

 715 NORWEGEN - 1910/72, Slg. im KA/BE-Vordruckalbum, anfangs �/* mit 
insges. vielen versch. Marken, später dann ** mit Nominale etc. ..................  **/�/* 50.- 

 716 NORWEGEN/MARKENHEFTCHEN - 1977/95, ** Partie im Umschlag.  .......  ** 70.- 
 717 NORWEGEN - Slg. im KA/BE-Ringbinder ab etwas Klassik, später mit vielen 

kpl. Serien, dabei auch Extras wie Nr. 172/75 auf R-Brief nach Belgien, 
Legionsmarke auf FDC nach Dänemark mit Zensur, später dann 
streckenweise kpl. bis in die 70er-Jahre. ......................................................  �/� 80.- 

 
 718 NORWEGEN - � Slg. ab Nr. 1, nachfolgende Freimarken-Ausg. stark 

vertreten incl. Zähnungen usw.,lediglich Nr. 236 ** vorhanden, 237/56 usw.   � 200.- 
 719 NORWEGEN - umfangr. Slg. ab etwa 1865/1999 auf Leuchtt.-Blättern.  ......  � 150.- 
 720 NORWEGEN  - 3 grosse Steckbücher mit umfangr. � Dubl.-Beständen ab 

1867, mit kpl. Serien, später mit Blocks, auch interess. alten Ausg. etc. .......  � 50.- 
 721 NORWEGEN - Schachtel mit vielen GA von Alt bis Neu. ..............................  GA 30.- 
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 722 NORWEGEN - umfangr. Posten im Karton. ..................................................  Karton 150.- 

ÖSTERREICH 

 723 ÖSTERREICH - Slg. ab der Mi.Nr. 1 bis zum Jahr 1944 weitestgehend 
kpl. im Leuchtt.-Album. Dabei auch Rotary, beide Wipa-Marken 
(Faserpapier mit herrl. SST), FIS-Serien, Katholikentag usw., zzgl. noch 
eine Slg. der Nachkriegszeit, ebenfalls im Klemmbinder.  .......................  �/*/** 1000.- 

 
 724 ÖSTERREICH - Slg. bis 1990 in 2 dicken Leuchtt.-Alben. Dabei auch 

Geburtstagsserie 1910 kpl. �, auch Rotary, gute Renner-Serien, FIS, später 
mit Grazer Aufdruck usw. .............................................................................  �/*/** 600.- 

 725 ÖSTERREICH - meist � Partie der frühen Nachkriegsjahre mit bess. Werten 
u. Serien wie Wiederaufbau, Glückl.Kindheit etc., teils doppelt vorhanden. ...  �/*/** Gebot 

 726 ÖSTERREICH - 1850/1937, tolle saubere Slg. im Vordruck beginnend ab 
den frühen Freimarken-Ausgaben, bereits diese schon in schöner 
Qualität oftmals gepr., ebenso wie die nachfolgenden Wappen- u. 
Freimarken-Serien, Zeitungsmarken, einige spezialisiert nach Typen u. 
Zähnungen, 1. Republik überkpl. incl. der Schuschnig-Serie, diese teils 
mehrfach incl. Farbproben usw. Ein sauberes, gepflegtes Objekt. (Bitte 
beachten Sie die Fototafel 19) ...................................................................  �/**/*/�/� 2000.- 

 727 ÖSTERREICH - interess. u. reichhaltige Slg. in 2 Alben ab Klassik mit 
enormer Markenvielfalt, unterschiedl. Stempeln, immer wieder aufgelockert 
mit Belegen (ab 14 Briefen der 1. Ausgabe), immer wieder mit interess. 
Stücken u. Frankaturen, alte GA ab Josef, dazu die Marken sehr umfangr. mit 
kpl. Seien, unterschiedl. Farben, Zähnungen u. Varianten, 1. u. 2. Republik 
etc. bis in die 2000er-Jahre. Im Anhang Porto u. Aerogramme. Eine 
ungewöhnliche Slg., welche weniger durch hochwertige Marken, sondern 
durch die enorme Vielfalt beeindruckt! ..........................................................  �/**/*/� 300.- 

 728 ÖSTERREICH - 1945/79, gut bestückte Slg. im Schaubek-Vordruckalbum ab 
den Aufdruckwerten, auch 1-80 Pfg. Grazer-Aufdrucke, dann gute Sonder- u. 
Gedenkausgaben, Wohlfahrtsserien mit glückliche Kindheit 1949, Kärnten 
Volksabstimmung u. Baumeister 1950, die gute Vogel-Flugpost-Serie, viele 
kpl. � Jahrgänge etc. Hoher Kat.-Wert! ........................................................  �/**/* 100.- 

 729 ÖSTERREICH - 1850/1938, beeindruckende Slg. in 2 Lindner-T-Ring-
bindern, soweit möglich doppelt geführt, beginnend ab der Klassik mit 
u.a. Nr. 1/5 X/Y, jeder Wert mit Befund, auch die gez. Ausg. mit vielen 
Besseren, einiges geprüft, Zeitungsmarken. Sodann die Ausgaben ab 
1867 nahezu alle zusätzlich ** (ganz wenige Marken *) mit selt. Ausgaben 
Franz-Josef incl. beiden Geburtstagsserien, Nr. 156 ** Attest Soecknick. 
1.Republik mit allen gesuchten Ausg., auch hier wieder mit Besonder-
heiten wie selt. Nr. 466b ** Attest Soecknick, gute Zähnungen, Frei-
marken etc. Auch der gesuchte Wipa-Block ** Attest Soecknick sowie 
auf R-Flugpostbrief nach Oldenburg, Dollfuss ** u. � mit Attesten, auch 
Belege etc. Sodann im Anhang guter Teil Portomarken ebenso mit selt. 
** Ausg. wie Nr. 45/46, Telegrafenmarken usw. Beeindruckendes u. 
einmaliges Lebenswerk! (Bitte beachten Sie die Fototafeln 20- 21 sowie 
die Katalog-Rückseite) ...............................................................................  �/** 5000.- 
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 730 ÖSTERREICH - Lot mit Marken Donau-Dampfschifffahrt, verschied. 
Wertstufen, dabei 2 Paare, keine Garantie ob echt oder ND, ein paar 
gekennzeichnete Fohl-Fälschungen anbei. ...................................................  **/*/(*) 100.- 

 731 ÖSTERREICH - in der Hauptsache ** Nachkriegs-Slg. bis 1995 im dicken 
Schaubek-Schraubbinder, dabei auch Kärnten- u. Flugpost-Ausg. usw.  ......  **/*/� 150.- 

 732 ÖSTERREICH - 1945/94, kpl. meist ** Slg. sauber im Vordruck, dabei 
auch die Grazer Aufdrucke, Renner-Kleinbögen, Blitz/Maske usw. (Bitte 
beachten Sie die Fototafel 22) ...................................................................  **/* 1000.- 

 
 733 ÖSTERREICH - umfangr. Slg. der 1. Republik mit vielen guten Ausg., u.a. 

Dollfuss etc. ..................................................................................................  **/* 400.- 
 734 ÖSTERREICH - Slg., durchaus interessant mit bess. Serien, auch 

Portomarken, vielfach ** auf Blättern.  ..........................................................  **/* 400.- 
 735 ÖSTERREICH - 1945/2005, tolle, doppelt geführte Slg. in 5 Lindner-T-

Vordruckalben, in beiden Erhaltungen in den Haupt-Nrn. wohl kpl., mit 
den gesuchten Anfangsausg., Überdrucke meist gepr., Renner-Bögen ** 
mit Attest Soecknick, nochmals geschnitten aus der Bogenecke mit 
Befund, Rest zusätzlich mit Farbvarianten u. Besonderheiten 
gesammelt, auch die weiteren guten Serien wie Vögel etc. Sodann 
Porto, Verrechnungsmarken Nr. 1/3 � etc. bis hin zu den Neuheiten mit 
entspr. Nominale. Mi. nach Ang. über 16.000,- €! Weiterhin Dubl.-Buch 
ab Nr. 1 gepr. Rismondo. ...........................................................................  **/� 1000.- 

 736 ÖSTERREICH - 3 Alben mit bess. Nachkriegsausgaben wie Vögel, Glückl. 
Kindheit, Besonderheiten wie Farbproben, viele Kleinbogen incl. Schwarz-
drucken incl. Bl. 12 ungez. mehrfach, Neuheiten, Motive etc. Mi. knapp 
9.000,- €. ......................................................................................................  **/� 250.- 

 737 ÖSTERREICH - 1945/71,reichhalt.Slg. im Leuchtt.-Falzlos-Vordruck-Album.  **/� Gebot 
 738 ÖSTERREICH - 1945/2001, umfangr. ** Lager in 2 grossen, fetten 

Steckbüchern, mit vielen bess. Anfangsausg. ab den Überdrucken mit u.a. 
Nr. IV (3), Markwerte Grazer- u. Gitter-Aufdrucke mehrf. incl. unterschiedl. 
Typen, diese teils gepr. bzw. mit Attesten, Renner geschnitten a.d. linken 
unteren Bogenecke, viele kleinere u. mittlere Serien oft mehrfach, auch die 
guten Ausg. wie Trachten, Glückl. Kindheit, Vögel, Kärnten, Wiederaufbau 
etc. Später dann meist per 7mal, dabei auch Blocks u. Kleinbogen. Insges. 
gigantischer aber ungerechneter Kat.-Wert! ..................................................  ** 750.- 

 739 ÖSTERREICH - 50 Gr. Landschaften (Mi.Nr. 541), insges. 500 Exemplare 
tadellos ** in Bogenteilen. Mi. 20.000,- €. .....................................................  ** 350.- 

 740 ÖSTERREICH - Freimarken 1920, 1500, 3000 u. 4000 Kr. (Mi.Nr. 393, 
396/97), jeweils 100 Exemplare in grossen Bogenteilen tadellos **. Mi. 
11.000,- €. ....................................................................................................  ** 350.- 

 741 ÖSTERREICH - 1945/69, umfangr. **, ab Mi.Nr. 784 dann augenscheinlich 
nach Vordruck kpl. Slg., dabei u.a. Mi.Nr. 838/53, 893/926 tls. mehrfach mit 
Varianten, 929/32, 952/54, 960/63, 984/87, 1012/16, weitere Ausgaben mit 
Varianten, Plattenfehler, die Portoausgaben etc. Ungerechnet! ....................  ** 350.- 
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 742 ÖSTERREICH - 1945/71, ** Slg. im Safe-Ringbinder, dabei Markwerte 
Grazer Aufdrucke sign. u. Attest Kovar, auch die weiteren guten Ausg. wie 
Trachten, Vögel, Kärnten, Glückl.Kindheit, Wiederaufbau etc., Porto usw.  ...  ** 300.- 

 743 ÖSTERREICH - 1945/86, ** Slg. im dicken Leuchtt.-Falzlos-Vordruckalbum 
mit Grazer Aufdrucken u. den weiteren späteren guten Serien wie Trachten, 
Vögel etc. .....................................................................................................  ** 300.- 

 744 ÖSTERREICH - 1945/82, in den Haupt-Nrn. kpl. ** Slg. im Leuchtt.-Falzlos-
Vordruckalbum, dabei auch die Grazer Aufdrucke in Type II mit Attest 
Sturzeis, alle weiteren Serien wie Trachten, Vögel etc. .................................  ** 300.- 

 745 ÖSTERREICH - 1945/69, nahezu kpl. ** Slg. im Lindner-Ringbinder, ab den 
Überdrucken mit Nr. IV, Grazer Aufdruck **, Trachten, Glückl. Kindheit, 
Wiederaufbau, Kärnten etc., ohne Vögel, im Anhang noch Porto. .................  ** 250.- 

 746 ÖSTERREICH - 1946/73, umfangr. ** Slg. incl. wenig Dubletten auf Safe-
Falzlos-Vordruckblättern, dabei u.a. Mi.Nr. 838/53, 929/32, 960/63, weitere 
mittlere Ausgaben etc. Ungerechnet! ............................................................  ** 150.- 

 747 ÖSTERREICH - ** Nachkriegs-Slg. ab 1945 in 3 Alben sowie noch in 
Umschlägen u. Tütchen, dabei viele bessere Anfangsausgaben der 50er-
Jahre, u.a. auch Glückl. Kindheit, Kärntner Volksabstimmung, Vögel u.v.m. .  ** 100.- 

 748 ÖSTERREICH - ** Bestand in 3 Alben, dabei viele kpl. Serien in 2 Einsteck-
alben teils dicht übereinander gesteckt, grosse Anzahl Sonder-marken mit 
hohem Postpreis sowie die Jahre 1965/81 kpl. im Lindner-T-Album. ............  ** 80.- 

 749 ÖSTERREICH - 1985/96, ** Slg. kpl. im Borek-Falzlos-Album, dazu noch 
Kleinbogen Tag der Briefmarke incl. der Schwarzdruck-Kleinbogen 
1992/96. .......................................................................................................  ** 50.- 

 750 ÖSTERREICH - 1945/2007, überkpl. Slg. in 4 fetten KA/BE-Alben, hierbei bis 
auf die unverausgabten Hitler-Werte, 5 RM Grazer Aufdruck u. Renner 
geschnitten, diese Werte ungebraucht, ansonsten sauber �, ausgeschmückt 
wurde die Slg. zusätzlich mit Besonderheiten u. einer Vielzahl an Belegen, im 
Anhang noch eine Slg. UNO. ........................................................................  �/�/* 250.- 

 751 ÖSTERREICH - 1850/1935, umfangr., über weite Strecken kpl. Slg., 
sauber im Klemmbinder, beginnend ab der 1. geschnittenen Ausg., aber 
auch nachfolgende Freimarken-Ausg. sehr gut besetzt, 1.Republik bis 
auf Bl. 1 kpl., im Anhang noch Verrechnungsmarken, Zeitungsstempel-
marken, Portomarken, Gerichtsmarken usw. Sauberes Objekt!..............  �/*/� 1000.- 

 752 ÖSTERREICH - umfangr. u. meist � Slg. ab Beginn bis etwa zum Jahr 
2000 in 11 Alben. Dabei auch ein interess. Klassik-Teil. Später auch 
Geburtstagsserie 1910, Rotary, Dichter u. Maler, Katholikentag auf herrl. 
Brief mit SST, beide Wipa-Marken, gut vertreten auch österr. Gebiete ab 
Lombardei u. Venetien mit Nr. 1/2 usw. In dieser Form ein ausserordent-
liches Objekt! (Bitte beachten Sie die Fototafel 23) .................................  �/*/� 3000.- 

 753 ÖSTERREICH - 1850/1965, umfangr. Slg. im fetten Schaubek-Album incl. 
Gebiete. Mi. über 4.800,- €. ..........................................................................  �/* 200.- 

 754 ÖSTERREICH - Dublettensammlung ab 1850 im Album, auch Nr. 11, 18/19 
mehrfach, 30/31 dto., Stempel, dabei viele ungarische Abstempelungen, 
Besonderheiten, Interessantes auch aus 1918/25. .......................................  �/* 150.- 

 755 ÖSTERREICH - 1850/1985, umfangr. � Slg. in 2 Schaubek-Alben, hierbei 
die frühen Jahre recht gut besetzt, aber auch Nachkriegsausg. wohl bis auf 
Überdrucke anscheinend kpl. incl. Vögel, Glückl. Kindheit, Wiederaufbau, 
Kärntner Volksabstimmung, zusätzl. noch einiges mit Belegen 
ausgeschmückt. Zurückhaltend bewertet! .....................................................  �/�/FDC 150.- 

 756 ÖSTERREICH - altes Dublettenlot mit u.a. interess. Stempeln wie ERCSIN, 
Szakal, Pakrac zentrisch auf 1867-Ausgabe, Zeitungsmarken mit verschied. 
Zähnungen, dabei auch Lackstreifen Nr. 102, 103(3), Parlament 1919 Nr. 
289B (Mi. 270,-€), 290B, 291B......................................................................  � 180.- 

 757 ÖSTERREICH - 1945/93, sauber � Slg. im Schaubek-Vordruckalbum mit 
sehr vielen kpl. Serien, Wohlfahrt, Flugpost etc. dabei auch gute Ausgaben 
der 50er-Jahre, Baumeister u. Kärnten Volksabstimmung 1950, Vogel-
Flugpostserie etc., 1949/93 fast kpl. vorhanden. Hoher Kat.-Wert! ................  � 150.- 
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 758 ÖSTERREICH - 1945/71, nahezu kpl. � Slg. auf Lindner-T-Vordruckblättern, 
mit vielen bess. Ausg. wie Vögel, Kärnten, Wiederaufbau, Glückl.Kindheit auf 
R-Zensurbrief etc. .........................................................................................  � 150.- 

 759 ÖSTERREICH - � Slg. im gr., dicken Steckbuch ab alten Marken bis 2002.  � Gebot 
 760 ÖSTERREICH - 1957/89, sehr schöne Slg. der Pro Juventute Ballonpost der 

Kinderdorf-Vereinigung in 3 Lindner-T-Alben, alles verschied. Belege mit 
Schmuck-Umschläge, schöne Frankaturen u. Abstempelungen etc. Grosse 
Stückzahl u. enorm hoher Abo-Preis!............................................................  � 150.- 

 761 ÖSTERREICH - Belegepartie bis 1922 mit einigen GA mit Sprachvermerken 
(Deutsch-Poln.-Russ.), verschied. Ortsstempel Galizien/Ukraine, Stempel-
Slg. um 1900 mit verschied. Postämter ex Wien 1 - Wien 101, dekorative AK, 
Privat-GA, Österr.-Ungarische Feldpost. .......................................................  � 100.- 

 762 ÖSTERREICH - Lot v. Vorphilatelie bzw. Dokumenten ab ca. 1770, mit 
insges. 16 sehr interess. Stücken, teils mit dekorativen Signetten. ...............  � 80.- 

 763 ÖSTERREICH - Briefpartie mit u.a. einiges aus Bereich Zader/Zara, 
Militärzensur KNIN, Bahnpost Koeniggraetz-Wildenschwert 1906, AK u.a. 
St.Corona, Bahnhof Suwalki. ........................................................................  � 70.- 

 764 ÖSTERREICH - Slg. verschiedener Christkindl-Belegen 50er bis 70er Jahre, 
dabei Nachname-Briefe. ...............................................................................  � 50.- 

 765 ÖSTERREICH - umfangr. Slg. ab Beginn bis in die 70er-Jahre in 2 Alben. 
Dabei nahezu alle Spitzen wie Geburtstag 1910, später auch beide Wipa-
Marken bzw. Wipa-Block mit 4 herrl. SST usw. (Bitte beachten Sie die 
Fototafel 24) ................................................................................................   3000.- 

 766 ÖSTERREICH - umfangr. Slg. ab Beginn bis etwa zum Jahr 2020 in 11 
grossen Alben, zu grossen Teilen lückenlos bis überkpl. gesammelt. 
Das Objekt wurde durch viele Belege ergänzt. So findet sich u.a. im 
Bereich der Kreuzer-Zeit auch der Blaue Merkur auf kpl. erhaltener 
Zeitung v. 1857, später ebenfalls vielfach lückenlos gesammelt, auch 
beide Wipa-Marken, Dollfuss usw. (Bitte beachten Sie die Fototafel 25)   2500.- 

 767 ÖSTERREICH - enorme Slg. ab 1918, vielfach ** geführt incl. einiger 
Dubl., auch Belege, in 40 meist Lindner-Ringbindern. Dabei vorab gut 
gesammelt mit guten Serien wie Maler u. Dichter, auch FIS, guten 
Flugpost-Serien, bis zum Jahr 2005 incl. Nominale. ................................   1200.- 

 768 ÖSTERREICH - 1949/91, augenscheinlich bis auf wenige Ausnahmen kpl. ** 
Slg., dabei u.a. Glückl.Kindheit, Kärnten, Vögel 1953, Wiederaufbau 1951, 
Unabhängigkeit 1955, Portomarken 1945/49 etc. Hoher Kat.-Wert! ..............   200.- 

 769 ÖSTERREICH - grosse Bogenmappe mit vielen Dokumenten, Rechnung, 
Zeugnisse, Vorphila-Belege, unterschiedl. Arten u. Orte etc. ........................  Dokument 50.- 

 770 ÖSTERREICH - Posten mit über 150 alten � GA, dabei verschied. 
Sprachvermerke (u.a. mind. 30mal Dt.-Poln.-Russ.), mehrere Privat-GA-
Umschläge. ..................................................................................................  GA 80.- 

 771 ÖSTERREICH - schöner ** Bestand in 4 Alben, teils dicht übereinander 
gesteckt mit sehr vielen kpl. Ausgaben, Besonderheiten etc. dabei z.B. ** Slg. 
4er-Blocks aus den Jahren 1963/92 mit enorm vielen Sonder- u. Gedenk-
Ausgaben oft aus der Bogenecke, dann Freimarken-Ausgabe mit ** Serien, 
hohe Wertstufen, Besonderheiten, Marken mit Leer- bzw. Zierfelder, etwas 
Euro Nominale sowie ** Slg. 1972/89 in 2 Lindner-T-Alben. Sehr hoher KW!  Karton 200.- 

 772 ÖSTERREICH - umfangr. Posten in 7 Alben mit Slg. in Vordruck-Alben, Dubl. 
in Einsteckbücher, Lagerbücher etc. dabei frühe Ausgaben mit Kaiserreich, 
auch Feldpost, dann viel ** Material bis zu den Neuheiten, kpl. Serien, 
Freimarken mit Besonderheiten, auch Neuheiten etc. Hoher KW, günstig! ...  Karton 150.- 

 773 ÖSTERREICH - umfangr. Posten in 6 Alben, teils prallgefüllte, dicke 
Einsteckbücher oft dicht übereinander gesteckt, dabei reichl. frühe Ausgaben 
ab der Klassik, Kaiserreich, Deutsch -Österreich, enorm viele Sonder- u. 
Gedenkausgaben, Freimarken Volkstrachten mit der einstelligen rot **, auch 
guter Teil Euro-Neuheiten etc. Viel Material, Fundgrube! ..............................  Karton 150.- 

 774 ÖSTERREICH - Karton mit interess., unsortiertem Best. v. Alt bis Modern,  
etwas Gebiete, Gebührenmarken, im mod. Bereich mit Kleinbogen u.v.m. ...  Karton 100.- 
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 775 ÖSTERREICH - sehr vielseitiger Posten mit Marken auf Einsteckkarten, 
Slgs.-Teile auf Albenblätter etc. mit frühen Ausgaben ab Kaiserreich, auch 
Feldpost, Bosnien u. Herzegowina, dann Neuheiten, ** Ausgaben, Briefe v. 
alt bis neu, Ballonpost etc. Fundgrube! .........................................................  Karton 100.- 

 776 ÖSTERREICH - Bestand, dabei eine Slg. 1960/2000 **, aber auch weiterhin 
� ab der Klassik, dazu div. FDC/Belege usw. ..............................................  Karton 100.- 

 777 ÖSTERREICH/ABARTEN + PLATTENFEHLER - 1945/62, spez. zus.-
getragene Slg. im Klemmbinder, mit einer Vielzahl v. Plf. u. Abarten, alles 
kenntnisreich beschriftet, neben den katalogisierten Plf. auch einige Vielzahl 
an weiteren Besonderheiten! ........................................................................  ** 350.- 

 778 ÖSTERREICH/BALLONPOST - 1950/59, umfangr. Slg. mit ca. 200 
dekorativen Ballonpost-Belegen nur der gesuchten 40er-/50er-Jahre im 
Album, beginnend schon ab der 1. Ballonpost mehrfach. .............................  � 500.- 

 779 ÖSTERREICH/BALLONPOST - 3bändige Slg. aus Abo-Bezug "Ballonpost 
der österreichischen Pro Juventute" incl. Christkindl-Belege, mit vielen 
Belegen a.d. Jahren 1983/2000. ...................................................................  � 100.- 

 780 ÖSTERREICH/BRIEFE - Karton mit umfangr. Best. Briefe, FDC, 
Sonderbelege u. GA, insges. einige hundert Stück. ......................................  Karton 100.- 

 781 ÖSTERREICH/FRANKREICH - Posten mit u.a. Österreich mit Ausg. n. 1945, 
aber auch eine � Slg. Frankreich bis in die Euro-Zeit.  .................................  Karton Gebot 

 782 ÖSTERREICH/GEBIETE - urige Slg. auf vielen Seiten ab Zeitungsmarken, 
sodann Lombardei u. Ventien, die versch. Auslandspostämter sowie viel 
Feldpost u. Bosnien/Herzegowina, incl. Freimarken u. Ungezähnten. Dabei 
immer wieder interess. Belege u. GA mit interess. Frankaturen u. Stempeln 
unterschiedl. Orte. ........................................................................................  �/�/* 200.- 

 783 ÖSTERREICH/OSTMARK - 1938/45, tolle Slg. in 2 Lindner-Ringbindern 
der Mi.Nrn. 662/910, überkpl. ** incl. Varianten wie Nr. 671 x + y sowie 
zusätzlich alle Marken (ohne Nr. 699 + natürlich 909/10) � bzw. auf Brief, 
nur mit Entwertungen aus Österreich. Dabei viele interessante Belege 
mit Einschreiben, Luftpost, Satzbriefe, auch Gedenkblätter, bunte 
Frankaturen, 4er-Blocks, Paketkarten etc. Dabei auch Danzig-Abschied 
auf R-Satzbrief aus Wien nach Budapest oder 5 Mk. Hitler in seltener 
Zähnung B auf überfrankiertem R-Fernbrief mit Attest Schlegel 
(äusserst selten!). Sowie ein paar Dienstmarken. Ein tolles Objekt, das 
in jahrezehntelanger Sammlertätigkeit entstanden ist! (Bitte beachten 
Sie die Fototafel 26) ....................................................................................  **/�/� 1000.- 

 784 ÖSTERREICH/PORTOMARKEN - Spez.-Slg. nur der hohen Wertstufen zu 
1, 2, 5 u. 10 Sch. (Mi./ANK 226, 229/31), mit den versch. Frankatur-Varianten, 
u.a. Postverrechnungsbogen in recht guter Erhaltung. Im Einzelnen sind 
enthalten 2 Sch. (36), 5 Sch. (27), 10 Sch. (2) sowie kleinere Werte, hier liegt 
der Mi. bereits schon bei über 7.700,- € (nach ANK über 9.600,- €), hin zu 
kommen noch 2 Stücke der 10 Sch., die sowohl im Michel als auch im ANK 
auf Grund der Seltenheit lediglich ohne Preis notiert sind! ............................  � 400.- 

 785 ÖSTERREICH/PORTOMARKEN - 1864/1922, interess. Best. v. 23 Belegen, 
sowohl eingehende als auch ausgehende Post, mit teils sehr dekorativen 
Stücken, aber auch hohen Wertstufen wie z.B. Nr. 98, 127, eine seltene 
Halbierung etc.  ............................................................................................  � 120.- 

ÖSTERREICH-FELDPOST 

 786 ÖSTERR.UNGAR.FELD-U.MILITÄRPOST - umfangr. sauber ungebrauchte 
Slg. weitgehend kpl. mit den gesuchten Freimarken-Ausgaben ab der Allgem, 
Ausgabe, 1/21, die nicht ausgegebene I/XIV, Ausgabe für Italien, auch hier 
I/XIV vorhanden, die örtl. Zustellmarken I/IX mit allen 72 versch. Werten (Mi. 
1.100,- €), Ausgaben Montenegro, Rumänien, Serbien ab Nr. 1/21 usw. 
Enthalten auch zahlr. Zähnungs-Besonderheiten usw.  ................................  */** 400.- 

 

Vielleicht versuchen Sie es auch einmal mit einer Einlieferung. 
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LOMBARDEI U.VENETIEN 

 787 LOMBARDEI U.VENETIEN - interess. Lot mit u.a. Nr. 5 II gest., 17(2) gest. 
einmal VAPORE,  auch einige Marken von Levante 1867 von 2 So.-50 So. .  �/* 50.- 

 788 LOMBARDEI U.VENETIEN - interess. � Slg. im grossen Steckbuch mit 
über 250 Werten, dekorativen Entwertungen, vollrandige Prachtstücke, 
Nr. 1/2 vielfach, Luxus-Bfste., seltene Stempel, Einheiten, auch die 
gezähnten Ausg. mit Besseren, Besonderheiten wie Plf. usw. Ein 
seltenes Objekt! ..........................................................................................  � 1000.- 

 
 789 LOMBARDEI U.VENETIEN - 1850/64 (Mi.Nr. 1/23) kpl. sauber � 

Qualitätsslg. mit den gesuchten Freimarken-Ausgaben mit sauberen 
Stempeln oftmals gepr.  ................................................................................  � 300.- 

ÖSTERR.POST-KRETA 

 790 ÖSTERR.POST-KRETA - kpl. ungebrauchte Slg. auf Vordruckblättern. .......  * 40.- 

ÖSTERR.POST-LEVANTE 

 791 ÖSTERR.POST-LEVANTE - überkpl. Slg. beginnend schon ab den 
Vorläufern V19/23 �, dabei die V19 mit Befund Ferchenbauer (Mi. 700,- €), 
die Hauptslg. wohl bis auf Nr.3 I kpl. ungebraucht/**, beginnend schon ab Nr. 
1/7 I ungebraucht (wie beschrieben Nr. 3 I �), 1/6 II aber auch die nach-
folgenden Freimarken-Ausgaben incl. den Höchstwerten kpl. vorhanden, 
Portomarken incl. 6/14 xa, 6/14 ya bzw. 6/14 yb usw. Sauberes Objekt. .......  */**/� 350.- 

POLEN 

 792 POLEN - Slg. auf vielen Optima-Seiten ab den alten Aufdrucken incl. GA u. 
Belegen, Lokalpost, Flugpost, später mit seltener Nr. A/H 592 ** sign. 
Krawczyk (Mi. 1.600,- €), Blocks, Porto, Port Gdansk u. etwas Gebiete etc. .  �/**/* 400.- 

 793 POLEN - 1944/66, nahezu kpl. Slg. in 2 Lindner-Vordruckalben. Dabei 
vorab 16 Probedrucke 1917 je gepr. Petriuk, Bl. 6 auf Brief, sodann die 
Ausg. mit Überdruck 1945 incl. Nr. 390 b. Generell sehr vieles geprüft 
Petriuk oder Jungjohann, auch die guten Blocks Nr. 9/11 sign., guter Teil 
Groszy-Aufdrucke incl. den seltenen Blocks A10 + A11 je Attest Petriuk. 
Sodann Ausgaben neue Währung incl. Geschnittenen, dem seltenen, 
unverausgabten Flugpost-Block AI u. nochmals mit Doppelprägung je 
sign. Petriuk u. die weiteren Ausgaben. Später auch Bl. 31 I + II ** sowie 
auf FDC je geprüft etc. sowie Jahrgang 2001. Interessante u. gepflegte 
Slg., welche in dieser Form - mit den vielen geprüften Werten - kaum 
einmal angeboten wird! (Bitte beachten Sie die Fototafel 27) .................  ** 1500.- 

 

Schicken Sie Ihre Gebote bitte rechtzeitig ab. 
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 794 POLEN - 1957/2002, Slg. in 2 Lindner-Alben, beginnend vorab mit Nr. 511/14 
in 10er-Streifen allen Zierfeldern **. Sodann Slg. v. Bögen u. Kleinbogen mit 
u.a. Flugpost 1957 gepr. Jungjohann, teils mit unterschiedl. Typen, auch 
Seltenheiten wie Nr. 1151/55 gepr. Petriuk, 1294/96 im Kleinbogen gepr. 
Jungjohann, gute Motiv-Ausg. wie 1541/52, 1570/79, 1587/97, 1612/20, viele 
mittlere Ausg., Nr. 1665/72 etc. bis hin zu den Neuheiten. Mi. ca. 4.200,- €. .  ** 500.- 

 795 POLEN - 1918/99, enormer Dubl.-Best. in 11 grossen, meist dicken Alben mit 
grosser Markenvielfalt, meist dicht übereinandergesteckt ab den frühen 
Ausg., dabei viele versch. Stpl., unterschiedl. Typen, Farben, Zähnungen u. 
Papiere, Besonderheiten, Bahnpost-Stpl., Ränder u. Einheiten, auch Blocks 
u. Kleinbögen der Nachkriegszeit etc. Insges. sicherlich 6stellige 
Markenanzahl u. ein riesiger Kat.-Wert! ........................................................  � 400.- 

 796 POLEN - Posten in 3 gr. Alben. Dabei vieles **, auch zahlr. Kleinbogen.  .....   100.- 
 797 POLEN - interess. Bestand in 4 Alben mit reichl. frühen Ausgaben, teils dicht 

gesteckt, auch Slgs.-Teile auf Albenblätter im Ringordner ebenfalls mit frühen 
Werten, verschied. Freimarken, Aufdruckwerte, Stadtpost, dann viele 
Sondermarken, schöner Posten Blocks etc. Fundgrube! ...............................  Karton 200.- 

 798 POLEN - Karton mit interess., unsortiertem Best. von Alt bis Modern, in 
Steckbüchern, auf Blättern usw., auch einige Briefe/FDC. ............................  Karton 100.- 

PORTUGAL 

 799 PORTUGAL - meist � Dubl.-Best. ab 1856 in 2 Steckbüchern, im Anhang 
noch etwas Azoren u. Madeira......................................................................  �/*/** Gebot 

 800 PORTUGAL - reichhaltige Slg. ab der Klassik mit vielen versch. Werten, auch 
Nr. 11 im 3er-Streifen, hohe Wertstufen, aufgelockert mit alten GA u. 
Belegen, insges. sehr viele versch. Marken, Blocks ab selt. Nr. 1 **, Nr. 9 ** 
u. 12 ** etc., sowie Nachkrieg bis 1997, im Anhang Porto usw. Hoher KW! ..  �/**/*/� 300.- 

 801 PORTUGAL - Rest-Slg. der Klassik-Zeit, nicht uninteress. a.Borek-Blättern.   � 100.- 
 802 PORTUGAL/SPANIEN - umfangr. Posten mit abertausenden von Werten in 

14 Alben sowie weiteren Blättern im grossen Karton. ...................................  Karton 200.- 
 803 PORTUGAL - Karton mit interess., unsortiertem Best. v. Alt bis Modern, 

Schwerpunkt sicherlich bei den modernen Ausg., hier sehr viel ** mit Marken 
u. Blocks, auch mehrfach, zusätzl. zahlr. FDC, einige Briefe usw.  ...............  Karton 100.- 

AZOREN 

 804 AZOREN/MADEIRA - ** Slg. der 80er-Jahre einschliessl. Blocks. Dabei auch 
** Ankündigungsmarken mit entspr. Kennzeichnung, die nur in kleiner Auflage 
hergestellt wurden. Dabei viele Serien.  ........................................................  ** 200.- 

RUMÄNIEN 

 805 RUMÄNIEN - umfangr. Slg. ab Klassik mit bess. u. mittleren Werten, 
Geschnittene, gezähnte Ausg. sehr umfangr., unterschiedl. Stpl., kpl. Serien, 
auch interess. alte Briefe u. GA, Blocks ab Nr. 1, interess. Ausg. der 20er-/ 
50er-Jahre, 4er-Blocks, Motive incl. geschnittenen Blocks etc., sowie im 
Anhang viele Dienst- u. Portomarken sowie etwas Gebiete. Hoher KW! .......  �/*/**/� 250.- 

 806 RUMÄNIEN - 1862/1982, beeindruckende Slg. in 3 grossen, dicken 
Steckbüchern ab Klassik mit vielen guten Werten, kpl. Serien, 
unterschiedl., teils bessere Stpl., Besonderheiten wie kopfst. Auf-
drucke, Fehlfarbe, Ungezähnte, starker Teil Blocks ab Nr. 1 ** + �, die 
selt. Pro Patria-Aufdrucke, auch viele gute Serien der 20er-/50er-Jahre, 
Kleinbogen etc. Sowie im späteren Verlauf mit vielen Motiv-Ausgaben, 
geschnittene Blocks usw. In dieser Reichhaltigkeit nur selten einmal 
geschlossen angeboten! (Bitte beachten Sie die Fototafeln 28 – 29) .....  �/**/* 1500.- 

 807 RUMÄNIEN - geschnitt. Fussball-WM-Blocks Nr. 226, 260 u. 262 je per 
100mal **. Mi. 4.900,- €. ...............................................................................  ** 200.- 
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 808 RUMÄNIEN - altes Belegelot mit u.a. GA, dabei Zusatzfrankatur Ajutor, 
Streifbänder um 1905, Türkische Marken auf Umschlag "Kaiserlich Osman. 
Feldpost 65 Bukarest" mit türk. Negativstempel Sahra Menzil, usw. .............  � 80.- 

 809 RUMÄNIEN - Best. v. Alt bis Modern in Steckbüchern u. zusätzl. weiteres 
loses unsortiertes Material.  ..........................................................................  Karton 100.- 

RUSSLAND 

 810 RUSSLAND - Dublettenlot mit meist älteren Marken, u.a. Mi. 17y+17z gest. 
gepr., 20y gest. 23y (*), ein paar Stempelmarken, Nordwest-Armee mit 1 Rbl. 
vom Rand und 5 Rbl. Eckrand mit Randdrucken, 6 Marken Handstempel 
Georgien 1923 u. 7 nicht verausgabte ungez.Marken bis 20.000 R. in grau. .  �/*/** 180.- 

 811 RUSSLAND - umfangreicher Bestand mit 32-seitigem Steckbuch dicht ge-
steckt, mehrfach beginnend mit enormer Stückzahl Zarenreich, Sowjetunion 
viel 20er bis 50er Jahre. Undurchsuchte Fundgrube.  ...................................  �/**/*/(*) 500.- 

 812 RUSSLAND/SOWJETUNION - enorm umfangr. Slg. in 3 grossen, dicken 
Alben ab gutem Klassik-Teil mit u.a. Nr. 1, versch. Wz. u. Zähnungen, 
aufgelockert mit teils interess. Briefen sowie vielen GA. Nachfolgend immer 
mit guten Werten u. Serien, starker Teil 20er-/50er-Jahre, Blocks ab Nr. 1, 
später mit Bl. 33 I ** Attest Wassmann etc., mit riesiger Markenvielfalt bis 
1991 mit vielen Blocks. Im Anhang noch Portomarken, Gebiete, 
Besetzungen, Auslandspost etc. Alleine schon auf Grund der riesigen Vielfalt 
ein seltenes Objekt! (Bitte beachten Sie die Fototafel 30) .............................  �/**/*/� 750.- 

 813 RUSSLAND/SOWJETUNION - enorm umfangr. Tütenpartie in 3 Schachteln 
ab dem Zarenreich mit riesiger Markenvielfalt, auch viele ** Motive, Blocks 
etc., ca. 2/3 der Marken �. Riesiger Kat.-Wert! ............................................  **/� 150.- 

 814 RUSSLAND - 2006/21, ** Slg. Blocks u. Markenausgaben dieser Jahre auf 
Leuchtt.-Blättern, dabei u.a. auch Bl. 277 (Mi. 80,- €) etc. .............................  ** 100.- 

 815 RUSSLAND/SOWJETUNION - umfangr. Slg. auf Blättern selbstgestaltet im 
alten Leitz-Ordner, überwieg. �. Beginnend ab dem Zarenreich mit insges. 
riesiger Markenvielfalt bis 1982. Dabei immer wieder bessere u. mittlere 
Ausg. wie Nr. 429/49, 453/55, 462/66, 536/38, 602/12, 618/24, 763/79 usw. 
Später auch mit Blocks u. Motiven. Hoher Kat.-Wert! ....................................  �/* 150.- 

 816 RUSSLAND/SOWJETUNION - enorme, in der Hauptsache � Slg. ab 
Beginn bis ins Jahr 1991, streckenweise kpl. zus.-getragen in 7 KA/BE- 
sowie 5 Lindner-T-Ringbindern. Dabei beginnt die Slg. ab der Nr. 1, auch 
mit Mi.Nr. 3 mit einwandfreiem Fotoattest, Stadtpostmarke schön � 
gepr. Richter u. nachfolgend ebenfalls stark besetzt mit Flugpost-
Ausgaben u. bess. Blocks. Ein in dieser Fülle seltenes Angebot! Die 
Fotoseite 31 vermittelt einen ersten Eindruck. .........................................  � 3500.- 

 817 RUSSLAND - kl. Lot Belege/Briefteile 1921/22 in unterschiedl. Erhaltung, 
dabei Frankaturen mit Postsparmarken, z. B. guter 3er-Streifen Nr. 130, auch 
Stempelmarke 5 Kop. in MiF. ........................................................................  �/� 100.- 

 818 RUSSLAND - 2002/15, Slg. der Markenausg., alle auf echt gelaufenen Be-
darfsbelegen aus Moskau n.Deutschland, auch gesuchte Zsdr.-Kombina-
tionen, Blockausg. usw. In dieser Form ein wirklich nicht alltägliches Objekt!  � 100.- 

SOWJETUNION 

 819 SOWJETUNION/RUSSLAND - meist � Posten in 3 Alben bzw. auf Blättern, 
darunter auch zahlr. Blocks, älteres Material usw. Fundgrube! .....................  �/*/** 80.- 

SAN MARINO 

 820 SAN MARINO - umfangr. Slg. ab den ersten Ausg. mit u.a. seltener Nr. 5 * 
sign. (Mi. 850,- €), insges. viele versch. Werte, kpl. Serien, ausgeschmückt 
mit Briefen u. GA, ** Motive, Blocks, Porto usw.  ..........................................  �/*/**/� 150.- 

 821 SAN MARINO - Dublettenpartie alt/neu mit guten Klassikwerten, u.a. Mi.4/5 
(*) (KW für * 1500,-€), Nr. 6 (*), Aufdruckwerte, Mi. 45 �, desw. Belegelot. .. */(*)/**/�/� 100.- 

 822 SAN MARINO-1994/2004, saub. ** Slg.im Vordruckalbum, m.herrl. Motiven.  ** 50.- 
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 823 SAN MARINO - 2012/20, gestempelte Abo-Partie dieser Jahre in kleiner 
Schachtel, Marken u. Blocks, alles noch in den Abo-Tütchen. Hoher Kat.-Wert 
u. Einstandspreis! .........................................................................................  � 80.- 

 824 SAN MARINO - Karton mit umfangr. Best., Marken in 2 Einsteckbüchern, 
sowie zusätzl. sehr viel loses Material, hier auch ** Bogenteile u. Einheiten, 
div. Briefe, FDC u. GA. .................................................................................  Karton 100.- 

SCHWEDEN 

 825 SCHWEDEN - Slg. auf selbstgestalteten Blättern im alten Klemmbinder ab 
alten Marken, mit unterschiedl. Stempeln, auch viele Teilzähnungen u. 
Zähnungsvarianten etc. ................................................................................  �/*/** 50.- 

 
 826 SCHWEDEN - umfangr. Slg. im dicken Album ab Klassik mit u.a. selt. Nr. 

3 a zentr. �, 4 a/b je tiefst gepr. Bühler, weitere Wappen-Werte mit 
unterschiedl. Entwertungen, Nr. 26, auch Belege ab Ausg. 1858, sehr 
viele GA, Flugpost-Briefe, Weltpostkongress u. UPU ungebr., 
Teilzähnungen, später mit kpl. Serien, Zsdr., MH etc. bis 2011 sowie im 
Anhang noch Dienst u. Porto. Umfangreiche Slg. mit enormem KW! .....  �/**/* 1000.- 

 827 SCHWEDEN - gewaltige Slg. ab der Klassik/Semi-Klassik incl. 
Abstempelungen, Typen, mit Nr. 3 (2), 4, 5 (3), 6 usw. in 13 meist fetten 
Safe-Alben bis zum Jahre 2003, alles mehrfach zus.-getragen, auch im 
weiteren Verlauf alles mehrfach mit viel ** Ausg., aber auch FDCs, � 
Werte usw. Der Kat.-Wert des Objektes muss gigantisch sein! ..............  **/�/*/�/� 1500.- 

 828 SCHWEDEN - ca. 1939/89, umfangr. saubere ** Slg. in 2 Leuchtt.-Falzlos-
Vordruckalben, neben den normalen Markenausgaben mit den unterschiedl. 
Typen, auch zusätzl. Typenpaare usw. Ein sauberes, umfangreiches Objekt 
mit bereits hohem Frankaturwert! .................................................................  ** 250.- 

 829 SCHWEDEN - in der Hauptsache � Slg. bis 1990. Dabei beginnt die Slg. 
ziemlich vorne, später Weltpostverein u. UPU jeweils � kpl., Kriegswaisen 
usw. Das Objekt ist sehr umfangr. im dicken Klemmbinder zus.-getragen. ...  � 400.- 

 830 SCHWEDEN - � Slg. ab klass. Ausg. mit vielen Dubl. bis in die 1960er-Jahre 
im Steckbuch. ...............................................................................................  � 200.- 

 831 SCHWEDEN - � Slg. ab Beginn bis ca. 1999 im dicken Steckbuch, hierbei 
gerade die Anfangsjahre recht gut besetzt mit immer wieder bess. Werten, 
herrl. Abstempelungen usw.  ........................................................................  � 100.- 

 832 SCHWEDEN - Belegelot mit besseren, u.a. alte GA, dabei Doppelkarten mit 
selt. P 15 kpl. nach Berlin (Mi. 220,-€), alte Jul-Marken, einige Belege 40er 
und 50er Jahre mit EF und MeF, Einschreiben. ............................................  � 50.- 

 833 SCHWEDEN - umfangr. Posten, hauptsächl. eine FDC-Slg., in 18 fetten 
Belege-Alben im Umzugskarton. ...................................................................  �/FDC 100.- 

 834 SCHWEDEN - 1987/2001, Slg. v. 18 Jahrbüchern mit den ** Marken (teils 
unterschiedl. Ausführungen). ........................................................................  JB 150.- 
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 835 SCHWEDEN - Karton mit interess., unsortiertem Best. v. Alt bis Modern mit 
grosser Markenanzahl, vieles auf Steckkarten, in Pergamintüten usw., 
weiterhin Briefe, FDC, GA. ............................................................................  Karton 100.- 

 836 SCHWEDEN - Posten im Karton, dabei auch MH. Im weiteren Verlauf noch 
einige Zubehör-Teile.  ...................................................................................  Karton 75.- 

 837 SCHWEDEN - hauptsächl. ** Best. der MH, dicht gesteckt im fetten Album, 
bis 2004, bereits hoher Nominalwert! ............................................................  MH 100.- 

SCHWEIZ 

 838 SCHWEIZ - 2bändige Slg. ab Klassik mit gigantischer Markenvielfalt, dabei 
auch interess. alte Belege, GA, Zensur, Luftpost, kpl. Serien, Blocks etc. bis 
hin zu Neuheiten der 2000er-Jahre, meist �, jedoch auch etwas 
Frankaturware, im Anhang Dienst, Porto, Ämter etc. Enormer Kat.-Wert! .....  �/**/*/� 300.- 

 839 SCHWEIZ - 1850/1960, umfangr. Slg., meist ungestplt. besammelt, hierbei 
gerade die frühen Jahre recht gut besetzt mit u.a. Nr. 19 �, 26 *, 27 �, 33 
b/34 �, 49 �, 56 *, 59 B *, 81 A *, 101/10 *, 128/35 *, 245 x *, 293 b *, Bl. 7 
�, sodann ab 1937 meist ** vorhanden. Mi. gesamt über 9.500,- €. .............  **/*/(*)/� 400.- 

 840 SCHWEIZ - Pro Juventute/Pro Patria, kl. Slg. im Steckbuch mit den guten An-
fangsausg.Mi.insges.ca.830,- €, wobei alleine 570,- € auf ** Ausg. entfallen.  **/*/� Gebot 

 
 841 SCHWEIZ - 1915/60, saubere, hauptsächlich nur ** Slg. im Steckbuch incl. 

den gesuchten Pro Juventute/Pro Patria-Ausgaben, Flugpost, Freimarken mit 
Nr. 328/30 auf grauem Papier, Blocks u.a. Bl. 6 (2), 7/14, PAX usw. Mi. ca. 
4.500,- €. ......................................................................................................  **/* 300.- 

 842 SCHWEIZ - ** Nachkriegs-Slg. in 2 Steckbüchern, u.a. auch Bl. 14/15, auch 
weiteres ** Material, bei den Neuheiten alleine ca. 360,- Sfr. Frankaturware!  ** 250.- 

 843 SCHWEIZ - 1913/63, ** Slg. der Pro Juventute-Ausg., SBK 1.221,- Sfr.  ......  ** 60.- 
 844 SCHWEIZ - Slg. Rayon- u. Strubel-Ausg. bis Steh.Helvetia auf Blättern . .....  �/*/� 100.- 
 845 SCHWEIZ - 1854/1939, Dubl.-Slg. auf Blättern ab einigen schönen Strubel-

Werten, vieles doppelt vorhanden mit versch. Farben, Zähnungen bei 
Sitz./Steh. Helvetia, Ziffern etc., Pro Juventute 1915/32 �, Flugpost usw.  ...  �/* 150.- 

 846 SCHWEIZ - 1962/2014, enorme � Slg. in 5 grossen, dicken Steckbüchern 
bis hin zu den gesuchten Neuheiten, oftmals doppelt vorhanden mit 
Versandstellen- bzw. Tagesstempel (Blocks einfach), Selbstklebende etc. 
Hoher Abo-Preis u. Kat.-Wert! ......................................................................  � 250.- 

 847 SCHWEIZ - 1907/70, überwiegend sauber gestempelte, umfangreiche 
Sammlung ex Mi.Nr. 95/934 im Einsteckbuch. Dabei u.a. Mi.Nr. 101/10, 129, 
172/74, Bl. 10, Mi.Nr. 454, viel Pro Juventute u. Pro Patria, weitere bessere 
Serien etc. Hoher 4stelliger Kat.-Wert! ..........................................................  � 220.- 

 848 SCHWEIZ - Pro Juventute, � Posten dicht gesteckt im Steckbuch ab den 
frühen Ausgaben. Hoher Kat.-Wert. ..............................................................  � Gebot 

 849 SCHWEIZ - 1862/2009, interess. Slg. v. 64 Belegen, sauber im Album, 
beginnend ab 2 Rp. Strubel, weitere gute Frankaturen wie 15 Rp. weisses 
Papier, unterschiedl. Stpl., MeF, Besonderheiten, Einschreiben, FDCs, 4er-
Blocks usw. Saubere Slg. mit hohem Kat.-Wert. ...........................................  � 350.- 
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 850 SCHWEIZ - 1918/60, Slg. v. Briefen u. Karten Pro Juventute im Album mit ca. 
60 Stück. Dabei bessere Ausg. wie Block 1941, auch frühe Werte incl. EF u. 
MeF, auch Satzbriefe, 4er-Blocks, Verwendungsformen u. Stempel, FDCs 
etc. Hoher Kat.-Wert! ....................................................................................  � 300.- 

 851 SCHWEIZ - 1934/2004, Belege-Slg. Sonderausgaben u. Blocks ab Naba im 
Album, dabei auch weitere Blocks wie 100 Jahre Marken oder 
Kriegsbeschädigte, Imaba, Lunaba etc. sowie neuere Ausg.  .......................  � 180.- 

 852 SCHWEIZ - 1941/2004, Briefe-Slg. der Bundesfeier-Ausg. im Album, dabei 
der seltene Block 1942, kpl. Serien, 4er-Blocks, FDCs ab den 50er-Jahren, 
später dann 1963/2004 kpl., gute Erhaltung.  ................................................  � 120.- 

 853 SCHWEIZ - Lot v. 5 seltenen Zensurpost-Belegen a.d. II.WK., dabei aus 
Kamerun mit 3fach-Zensur, ein weiterer Beleg mit dt.Feldpostmarke in MeF 
mit Schweiz, Interniertenpost usw.  ...............................................................  � 120.- 

 854 SCHWEIZ - Posten v. einigen tausend Belegen im grossen Karton, 
hauptsächlich Bedarfspost, jedoch mit buntem Frankaturen-Mix, viele 
Sondermarken, Fundgrube - auch im Bezug auf Abstempelungen! ..............  � Gebot 

 855 SCHWEIZ - Slg. v. ca. 150 Belegen mit ATM-Frankaturen ab A1 bis 1995, mit 
vielen versch. Ausg., Ersttagsbriefe, Besonderheiten, versch. Typen, 
Abstempelungen v. Ortsautomaten, Neuheiten etc. im Ringbinder mit 
Schutzkassette. Hoher Abo-Preis! ................................................................  �/FDC 80.- 

 856 SCHWEIZ - grosse volle Schachtel mit hunderten Belegen mit sehr vielen 
FDCs, auch Einschreiben, 4er-Blocks, Neuheiten etc. ..................................  �/GA/FDC Gebot 

 857 SCHWEIZ - umfangr. Posten im dicken Steckbuch. Dabei Pro Juventute-
Vorläufer sauber ungebr., später zwei ** PAX-Serien, auch gute Blocks 
ab NABA usw.  ............................................................................................   1500.- 

 858 SCHWEIZ - interess. Posten im Ringbinder, dabei 2 Klassik-Steckkarten 
mit u.a. Ortspost u. Poste Locale, später interess. Teil Flugpost-Belege 
mit guten Frankaturen, auch Block-Frankaturen mit NABA-Block, Bl. 5 
auf schönem R-Zensurbrief usw. Ein nettes Objekt! ................................   1500.- 

 859 SCHWEIZ - Posten incl. guter Ausgaben im Karton. ................................   1000.- 
 860 SCHWEIZ - Posten im Steckbuch bzw. Leitz-Ordner.  ..................................   150.- 
 861 SCHWEIZ - Slg. bis in die Moderne incl. Nominale im Klemmbinder. ............   100.- 
 862 SCHWEIZ - interess. Slg. v. 51 Belegen mit nur Luftpost-Frankaturen, dabei 

Erstflüge, bessere Stücke a.d. 20er-/40er-Jahren, Einschreiben, gute 
Frankaturen u. Destinationen wie Südafrika oder Brasilien etc. bis 1969. .....  �/Karte 350.- 

 863 SCHWEIZ - 1980/83, 1991/2000 u. 2009/12, 7bändige Slg. der 
Ersttagsbriefe, teils doppelt vorhanden mit unterschiedl. Kombinationen der 
Frankaturen, sauber aus Abo-Bezug. Sowie 5 Alben mit u.a. MK, GA �/* etc. 
Hoher Einstandspreis u. Kat.-Wert! ...............................................................  FDC 150.- 

 864 SCHWEIZ - ca. 1965/2009, Best. v. ca. 2.000 FDCs mit kpl. Serien, 4er-
Blocks etc. Hoher Abo-Preis! ........................................................................  FDC 100.- 

 865 SCHWEIZ - reichhaltiger Belege-Posten mit einigen tausend hauptsächlich 
Schmuck-FDCs. ...........................................................................................  FDC Gebot 

 866 SCHWEIZ - umfangr. Posten v. einigen tausend FDCs im proppevollen 
Karton. ..........................................................................................................  FDC Gebot 

 867 SCHWEIZ - umfangr. Posten v. wohl einigen tausend Schmuck-FDCs. ........  FDC Gebot 
 868 SCHWEIZ - reichhaltiger Posten v. Belegen u. Ersttagsbriefen, darunter auch 

Stempel-Slg. usw.  ........................................................................................  FDC Gebot 
 869 SCHWEIZ - umfangr. Posten FDCs u.MK im proppevollen Bananenkarton. .  FDC/MK Gebot 
 870 SCHWEIZ - Bestand im grossen Karton, dabei 8 Alben mit u.a. Vordruck-

Slgn. mit Vor- u. Nachkriegsmarken meist �, sowie ca. 750 zentr. � 4er-
Blocks mit vielen Verschiedenen, auch tausende Marken in Schachteln bzw. 
Tüten. Riesiger Kat.-Wert! ............................................................................  Karton 150.- 

 871 SCHWEIZ - Dubl.-Best. in 6 Alben mit hoher Markenanzahl. ........................  Karton 100.- 
 872 SCHWEIZ - vielseitiger Posten in 10 Alben, Ringbinder, Einsteckbücher etc. 

mit Ausgaben von alt bis neu. Dabei viele kpl. Serien, Pro Juventute u. Pro 
Patria Sätze, Blocks ab Pro Patria-Block 1936 �, auch ** Ausgaben, 
Flugpost, verschied. Zusammendrucke im Einsteckbuch mit Zwischensteg-
paare, Kehrdrucke usw. Hoher Kat.-Wert, günstig! .......................................  Karton 100.- 
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 873 SCHWEIZ - Karton mit interess., unsortiertem Best. von Alt bis Modern in 
Steckbüchern, auf Steckkarten, div. Blätter usw., auch einige Blocks. 
Lohnenswert zur Aufarbeitung! .....................................................................  Karton 100.- 

 874 SCHWEIZ - Dubl.-Best. in mehreren Alben. ..................................................  Karton 50.- 
 875 SCHWEIZ - proppevoller Karton mit Alben, Belegen usw. Fundgrube! .........  Karton Gebot 
 876 SCHWEIZ - Kiste mit interess. Sammelsurium in zahlr. Alben, darunter Dubl.-

Material, aber auch kuriose Sachen wie eine Stempel-Slg. der Werbestempel, 
Aerophilatelie, aber auch etwas UNO etc......................................................  Karton Gebot 

 877 SCHWEIZ - Slg. der � PTT-Heftchen a.d. Jahren 1956/94. .........................  Karton Gebot 
 878 SCHWEIZ - Pöstchen a. Steckkarten bzw. Tüten sowie kleinen Alben, mit 

immer wieder interess. Material.  ..................................................................  Karton Gebot 
 879 SCHWEIZ - grosser Karton, gefüllt mit hauptsächl. Ausg. der Schweiz, 

darunter Belege, � 4er-Blocks usw.  ............................................................  Karton Gebot 
 880 SCHWEIZ/ABARTEN/BESONDERHEITEN/PLATTENFEHLER - umfangr. 

Slg. im Ringbinder mit Abarten u. Besonderheiten, hauptsächlich der 30er-/ 
60er-Jahre, darunter auch PF, zahlr. katalogisierte Besonderheiten usw.  ....  �/�/** 100.- 

 881 SCHWEIZ/ÄMTER - ** Slg. auf Blättern mit bess. Serien, zusätzl. etwas � 
Ausgaben.  ...................................................................................................  ** 50.- 

 882 SCHWEIZ/ÄMTER - � Slg. auf Vordrucktext, dabei BIE Mi.Nr. VII, 19/21, 
29/39, ONU Mi.Nr. 1/11, 18/20 (ungepr.) etc.  ...............................................   80.- 

 883 SCHWEIZER ÄMTER - Karton mit interess., unsortiertem Best. der versch. 
Ämter, in allen Erhaltungen zus.-getragen, dabei auch viel moderne Abo-
Ware, ältere Ausg., div. Sonderbelege/FDC, zusätzl. interess. Teil Franco-
Marken. ........................................................................................................  Karton 100.- 

 884 SCHWEIZ/ÄMTER/DIENSTMARKEN - ** Slg. der Ämter mit den versch. 
Gebieten, dabei UNO kpl., weiterhin BIE incl. Vorläufer I/VIII, Bl. I, weiterhin 
gute Freimarken-Serien usw. Mi. 2.500,- €. ..................................................  ** 250.- 

 885 SCHWEIZ/AUTOMATENMARKEN - Karton mit interess., unsortiertem Best. 
u. insges. grosser Anzahl ab A1 - A4, diese jeweils 1mal ** u. 1mal � 
vorhanden sowie div. weitere Einzelwerte aus dem Satz, zusätzl. Schalter-
Freistempel mit bess. Ausg., div. Abarten u. Druckbesonderheiten, grössere 
Anzahl FDC, auch mehrfach, zusätzl. Liechtenstein Automatenmarken. .......  Karton 100.- 

 886 SCHWEIZ/BLOCKS – kl. Blocklot, u.a. mit Stickerei-Kleinbogen ** + ESST.  **/� Gebot 
 887 SCHWEIZ/BLOCKS - Block 2 - 4, 9 - 10, 13, 15 - 22 postfrisch. ...................  ** 90.- 
 888 SCHWEIZ - Block-Lot, Lausanne-Block allerdings falsch.  ............................   120.- 
 889 SCHWEIZ/BRIEFE - Karton mit grösserer Stückzahl v. Alt bis Modern, von 

Bedarfspost bis FDC.  ...................................................................................  Karton 100.- 
 890 SCHWEIZ/BUND - **/� Slg. in 9 blauen KA/BE-Vordruckalben, hierbei 

Schweiz ** Slg. bis 1988, hier alleine ca. 400,- Sfr. Nominale, aber auch Bund 
ab 1949 mit vielen guten Anfangsausg. mit Mi.Nr. 111/22 kpl., 141/42, ab 
1952 wohl ohne Heuss u. Wohlfahrt 1954 kpl., hier alleine in der Euro-Zeit 
über 200,- € Frankaturware usw. ..................................................................  **/� 200.- 

 891 SCHWEIZ/DIENST/ÄMTER - Best. v. PTT-Heften mit Kordel der Dienst-
marken u. Ämterausg., teils mehrfach. ..........................................................   Gebot 

 892 SCHWEIZ/DIENSTMARKEN/INDUSTR.KRIEGSWIRTSCHAFT - Lot v. 13 
Bedarfsbelegen, davon alleine 12 Stück mit aktuellen Fotobefunden, alle mit 
besonderen Verwendungsformen, Frankaturkombinationen, Aufdruckfehlern 
usw. Mi. über 3.800,- €. ................................................................................  � 500.- 

 893 SCHWEIZ DIENSTMARKEN/KREUZLOCHUNGEN - Lot v. 9 versch. 
Belegen mit ungewöhnlichen EF u. MeF bzw. 4er-Blocks, dabei Nr. 6, 8, 9, 
17 u.18.Mi.oh. Aufschläge für die Verwendungsarten bereits über 1.200,- €.  � 200.- 

 894 SCHWEIZ/GANZSACHEN - 7bändige Slg. nur älterer Bildpostkarten/GA mit 
einer enormen Vielfalt der Bilder, Abstempelungen usw.  .............................  GA 100.- 

 895 SCHWEIZ/LIECHTENSTEIN - Posten v. hauptsächl. Belegen ab einem 
Strubel-Brief, mit zahlr. schönen Karten, FDCs, aber auch eine ** Slg. usw.   Karton 120.- 

 896 SCHWEIZ/PRO JUVENTUTE - 1912/63, kpl. ** Slg. auf Leuchtt.-Falzlos-
Vordruckblättern ab den seltenen Vorläufern, auch die guten frühen Ausg. 
1915/17, Blocks, Kleinbogen 1953 etc. .........................................................  ** 400.- 
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 897 SCHWEIZ/PRO JUVENTUTE - 1912/63, kpl. � Slg. ab den Vorläufern I + II 
�, Nr. III ** (unten ein Zahnfehler). Sodann die weiteren guten Ausg. ab 
1915/17 allesamt �, dabei auch Blocks mit Besseren, der seltene Kleinbogen 
1953 mit SST etc. Hoher Kat.-Wert! ..............................................................  � 500.- 

 898 SCHWEIZ - Album mit etwa 90 verschied.  Belegen Pro Juventute 50er- bis 
70er-Jahre, überwiegend FDC. .....................................................................  � 50.- 

 899 SCHWEIZ/PRO JUVENTUTE - Posten a.Karten, zzgl. ein � PAX-Satz.  .....   350.- 
 900 SCHWEIZ/PRO JUVENTUTE - Steckkarten-Partie.  .....................................   240.- 
 901 SCHWEIZ/PRO PATRIA - Partie auf Steckkarten. ........................................   200.- 
 902 SCHWEIZ/PRO PATRIA - Lot, dabei Blocks.  ...............................................   150.- 
 903 SCHWEIZ/SACKSTEMPEL - interess. Slg. der seltenen Sackstempel, 

beginnend schon ab dem selt. gefüllten Sackstempel v. "Bern" auf Vorphila-
Beleg v. 1850, aber auch der gefüllte Sackstempel v. "Genf" mit gleich 2 
Exemplaren vertreten auf 3 Rp. schwarz (SBK 29), hiervon einer zentr. 
entwertet mit Fotoattest, desweiteren zahlr. Belege mit einer interess. 
Frankatur-Vielfalt, Stpl.-Typen usw. Ein aussergewöhnliches u. selt. Objekt!  �/�/� 600.- 

 904 SCHWEIZ/ZUSAMMENDRUCKE - tolle Slg. im Leuchtt.-Falzlos-
Vordruckalbum mit vielen gesuchten ** Kombinationen, mit Kehr-
drucken, Zwischenstege mit unterschiedl. Lochungen incl. Seltenhei-
ten, versch. Zsdr.-Kombinationen incl. Ausg. aus Blocks wie Naba oder 
Pro Patria 1940, auch Landesausstellung u. Altstoffe etc. Eine gepflegte 
u. seltene Slg. mit riesigem Kat.-Wert! ......................................................  ** 1800.- 

SLOWAKEI 

 905 SLOWAKEI - Tütenpartie der alten Marken, dabei u.a. seltene Nr. 22 *, kpl. 
Serien etc.  ...................................................................................................  **/* 100.- 

 906 SLOWAKEI - 1939/44, ** Slg. auf Lindner-Falzlos-Vordruckblättern mit selt. 
Nr. 22 tiefst gepr. Mahr, Nr. 155 im Kleinbogen sowie etwas Porto. ..............  ** 250.- 

 907 SLOWAKEI - 1993/2008, kpl. ** Slg. bis Bl. 28 im Lindner-T-Vordruckalbum 
incl. ATM u. vielen dekorativen Motiv-Ausg. ..................................................  ** 100.- 

 908 SLOWAKEI - 1939/2008, � Slg. a. Blättern ab alten Marken bis hin zu den 
Neuheiten incl. Blocks u. Motiven. ................................................................  � 50.- 

SPANIEN 

 909 SPANIEN - Dublettenpartie alt/neu dabei Nr. 9 (*) und 72a gest. (beide 
ungepr., ohne Garantie), ein paar ** Lokalausgaben-Blocks von Epila, usw.  */(*)/**/� 100.- 

 910 SPANIEN - interess. u. sehr reichhaltige Slg. in 2 Alben ab Klassik, mit 
gigantischer Markenvielfalt, auch Briefe ab Vorphila u. einige geschnittene 
Marken, immer wieder mit bess. u. mittleren Marken, hohen Pesetas-Werten 
wie Nr. 174/75, immer wieder aufgelockert mit Belegen incl. Zensur, kpl. 
Serien, selt. Nr. 856 ** usw. bis hin zu Neuheiten der 2000er-Jahre. Im 
Anhang noch FDCs, Dienst, Lokalausg., Andorra usw. Interess. Slg. mit 
riesigem Kat.-Wert! .......................................................................................  �/**/*/� 500.- 

 911 SPANIEN - meist � Posten ab der Klassik bzw. Semi-Klassik in 2 Alben.  ...  �/** Gebot 
 912 SPANIEN - 2bändiges Lager ab alten Marken mit vielen ** Neuheiten bis 

2014, im Anhang noch ATM u. Zwangszuschlagsmarken. Dabei viel 
Euro-Nominale sowie zusätzl. Box mit Markenheftchen u. vielen Blocks 
u. Kleinbogen, ebenso bis hin zu den Neuheiten. ....................................  **/�/* 1000.- 

 913 SPANIEN - 1850/1956, umfangr. � Slg. mit nettem Klassik-Teil, beginnend 
ab 5 Exemplaren der Nr. 1, Mi. nach Ang. über 3.500,- €..............................  � 200.- 

 914 SPANIEN - Lot mit älteren u. neueren Belegen, auch GA, auch ca. 30 
fiskalische Belege (frankierte Wechsel) aus 1902/18. ...................................  � 50.- 

 915 SPANIEN - Karton mit interess., unsortiertem Best. v. Alt bis Modern in 
Steckbüchern u. zusätzl. viel weiteres loses Material, auf Steckkarten, in 
Pergamintüten usw., auch einige Blocks, sodann einige Briefe, FDC u. GA. .  Karton 100.- 
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TRIEST 

 916 TRIEST ZONE A - sauber � Slg., weitestgehend vollständig mit guten Serien 
auf KA/BE-Blättern.  .....................................................................................  � 100.- 

TSCHECHISCHE REPUBLIK 

 917 TSCHECH.REPUBLIK - 1993/2018, �, durch viele Kleinbogen u. MH 
(darunter auch **) weit überkpl. Slg. in 3 Schaubek-Vordruckalben. Das 
Objekt präsentiert sich - alleine durch die Aufmachung - in erfreulicher 
Erhaltung. Ein seltenes Objekt! .....................................................................  �/** 500.- 

 918 TSCHECH.REPUBLIK - 1993/2008, � Slg. der Neuheiten auf Blättern mit 
dekorativen Motiven u. Blocks. .....................................................................  � 50.- 

TSCHECHOSLOWAKEI 

 919 TSCHECHOSLOWAKEI - Slg. a. vielen Blättern ab Hradschin incl. Belegen 
u. alten GA, auch 20 H. Pfadfinder-Marke auf Brief, weiterhin Aufdrucke, 
Flugpost, unterschiedl. Zähnungen, Blocks,Motive, Porto u. etwas Slowakei.  �/*/** 75.- 

 920 TSCHECHOSLOWAKEI - uriger Dubl.-Best. in 4 grossen Steckbüchern ab 
Vorläufern, mit gigantischer Markenvielfalt, Besonderheiten, Hradschin, 
Aufdrucke, Zierfelder, Bfste., Blocks, Flugpost, auch Belege, später mit 
Motiven etc. Vieles dicht übereinandergesteckt, Kleinbögen usw. Ein 
interess., jedoch undurchsuchtes Objekt!......................................................  �/**/* 200.- 

 921 TSCHECHOSLOWAKEI - 1918/92, umfangr., meist � Slg. u. wohl strecken-
weise nahezu vollständig im dicken KA/BE-Vordruckalbum, mit interess. 
Altausgaben ab Hradschin, Aufdrucke, Schlesien, Blocks, versch. 
Zähnungen, Flugpost, Motive, etc. Sehr hoher Kat.-Wert! .............................  �/**/* 100.- 

 922 TSCHECHOSLOWAKEI - **/* Partie 1919/35, dabei u.a. Nr. 70 mit 
Aufdruckvariante, Nr. 209-211 sign., Nr. 228, etc. .........................................  */** 70.- 

 923 TSCHECHOSLOWAKEI - 1974/92, sehr schöne Slg. der Kleinbogen im 
dicken Einsteckbuch, auch überwiegend ** zusammengetragen mit 
herrlichen Motivserien, Gemälde-Ausgaben etc. Hoher Kat.-Wert! ...............  **/� 150.- 

 924 TSCHECHOSLOWAKEI - umfangr. Posten in 5 Alben incl. Slowakei u. 
Tschechische Republik mit Sonder- u. Gedenkausgaben, reichl. Blocks u. 
Kleinbogen, schöne Motive, Neuheiten, Slowakei Zusammendrucke usw.  ...  **/� 100.- 

 925 TSCHECHOSLOWAKEI/TSCHECHEI KLEINBOGEN - ca. 1980/2000, 
umfangr. Slg., hauptsächlich der Gemälde-Kleinbögen, sauber in 2 
Ringbindern, hoher Kat.-Wert! ......................................................................  ** 200.- 

 926 TSCHECHOSLOWAKEI - 1918/90, meist � Slg., Vorkriegsausgaben teils 
zusätzl. *, dabei Hradschin, Aufdrucke, Flugpost, Porto, versch. Zähnungs-
varianten etc. Die Nachkriegsausgaben dann streckenweise relativ vollstän-
dig. Hoher Kat.-Wert! ....................................................................................  �/* 150.- 

 927 TSCHECHOSLOWAKEI - interess. Posten in 4 Alben, dabei Slg. im 
Klemmbinder ab der Hradschin-Ausgabe mit etl. frühen Ausgaben, verschied. 
Freimarken, Aufdruckwerte, Ausgaben mit Zierfelder, desweiteren gut 
gefüllte Dubl.-Bücher ab Hradschin, reichl. Blocks u. Kleinbogen, auch 
Neuheiten Tschechische Republik etc.  ........................................................  Karton 150.- 

 928 TSCHECHOSLOWAKEI - sehr umfangr. Best. v. Alt bis Modern in div. 
Steckbüchern u. zusätzl. weiteres loses Material, dabei auch Blocks u. 
Kleinbogen, einige FDC, Briefe usw. Lohnenswerte Fundgrube! ...................  Karton 100.- 

TÜRKEI 

 929 TÜRKEI - 1863/2010, umfangr. Slg. ab Klassik mit Nr. 1/4, auch viele 
Aufdrucke, hohe Wertstufen, ungebr. Marken, versch. Stempel, Belege mit 
interess. Frankaturen u. alten GA, kpl. Serien, Nachkrieg sowie im Anhang 
interess. Teil Porto, Gebiete, Lokalpost etc. ..................................................  �/**/*/� 150.- 

 930 TÜRKEI - Dubletten alt/neu (u.a. Mi.66 gest., ungepr.), dabei auch viel 
Bedarfspost ab ca. 1925 mit interess. Frankaturen, desweiteren Ostrumelien, 
einige Werte incl. Mi. 22IIB *, 25 I gest., .......................................................  */**/�/� 80.- 
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 931 TÜRKEI - beeindruckende Slg. v. rund 560 Marken u. Blocks, alle mit 
Besonderheiten, Abarten u. Spezialitäten, hierbei unzählige Marken 
ungezähnt/teilgez., aber auch Bogenumschläge, Aufdruck-Abarten, 
Fehldrucke usw. Ein in diesem Umfang nur selten einmal angebotenes 
Objekt, welches mühevoll in den letzten Jahren zus.-getragen wurde u. 
viele dieser Spezialitäten sind bis dato im Michel noch nicht einmal 
erwähnt bzw. lediglich mit -.- bewertet. .....................................................  **/*/� 1000.- 

 932 TÜRKEI - umfangr. ** Slg. ab den Anfangswerten bis zum Jahre 2008 in 2 
Steckbüchern, hierbei gerade die Ausg. ab ca. 1950 wohl weitgehend kpl., 
gerade die Neuheiten sind selten angeboten! ...............................................  **/* 200.- 

 933 TÜRKEI - Klassikpartie mit Nr. 1x+1y, 3I (Mi. 500,-€), viele klare Abstempe-
lungen, teils beschrieben, u.a. Bulgarien (Kizanlik und Kalfer), etc. ..............  � 150.- 

 934 TÜRKEI - umfangr. � Slg. ab Beginn bis zum Jahre 2008 im dicken 
Steckbuch, dabei auch Blocks usw.  .............................................................  � 100.- 

 935 TÜRKEI - Karton mit interess. Best. v. Alt bis Modern, auf Blättern, 
Einsteckkarten, 2 Einsteckbücher, Pergamintüten usw., zusätzl. div. 
Briefe/FDC. ...................................................................................................  Karton 100.- 

TÜRKISCH-ZYPERN 

 936 TÜRKISCH-ZYPERN - 1974/87, kpl. ** Slg. sauber auf Lindner-T-Falzlos-
Vordruckblättern, dabei auch die selt. Sozialhilfe-Marken von 1970 Mi. I/II 
geschnitten. ..................................................................................................  ** 100.- 

UKRAINE 

 937 UKRAINE - Slg. der Trident-Aufdrucke 1918, verschied. Bezirke, teils signiert, 
u.a. Hennig/Weimar.  ....................................................................................  �/�/* 50.- 

UNGARN 

 938 UNGARN - 1919/44, Slg. im gr. Steckbuch mit vielen kpl. Serien, immer 
wieder mit Besseren u. Mittleren wie Nr.508/10 **,Bl.1 **,517/21,Bl.2/4 usw.   �/*/** 100.- 

 939 UNGARN - umfangr. Slg. mit �/** Ausgaben aber auch nette Briefe, viele 
frühere Ausgaben usw. Zurückhaltend bewertet. ..........................................  �/�/**/� 50.- 

 940 UNGARN - umfangr. Slg. ab Josef im Album, dabei auch alte GA Josef u. 
nachfolgende Ausgaben, sehr viele versch. Marken incl. Aufdrucken u. kpl. 
Serien, Flugpost, Zensurpost, ** Motive u. Blocks sowie im Anhang Porto u. 
Bes.-Ausgaben wie Arad oder Banat Bacska, Baranya etc. ..........................  �/**/*/� 100.- 

 941 UNGARN - ca. 1871/2002, umfangr. u. über weite Strecken kpl. Slg., 
sauber in 7 Ringbindern, mit etl. guten u. frühen Serien, aber auch 
Blocks, Besonderheiten wie Flugpost Nr. 2280/90 U usw. Im Anschluss 
noch ungar. Gebiete. ..................................................................................  **/�/* 1000.- 

 942 UNGARN - interess. Posten in 3 Einsteckalben oft dicht übereinander 
gesteckt mit Ausgaben v. alt bis neu, auch reichl. Sonder- u. 
Gedenkausgaben, viele kpl. Serien, ** Material, schöne Motiv-Ausgaben, 
guter Teil Blocks u. Kleinbogen etc.  .............................................................  **/�/* 100.- 

 943 UNGARN - 1967/71, ** nach Ang. kpl. Slg. im Ringbinder.  ..........................  ** 100.- 
 944 UNGARN - 1976/79, schöne **, fast vollständige Slg. im Ringbinder. Dabei 

auch Bl. 91 als Bogen, 2840/45 als 6er-Blocks usw.  ....................................  ** 100.- 
 945 UNGARN - Partie mit fast nur alten Belegen, interessante GA, Zensurbelege, 

bis hin zu Geschäftspost 50er Jahre. ............................................................  � 100.- 
 946 UNGARN - Karton mit umfangr. Best. v. Alt bis Modern, unsortiert, auf 

Steckkarten, Blättern, in Pergamintüten usw., auch einige Briefe, FDCs. ......  Karton 100.- 
 947 UNGARN - interess. Posten, dabei Slgs.-Teile auf Albenblätter, auch einige 

ungezähnte Ausgaben, dann schöner Posten Blocks u. Kleinbogen, viele ** 
Ausgaben, Slg. Marken aus Blocks, desweiteren Marken auf Einsteckseiten, 
in Einsteckbücher etc. Fundgrube! ................................................................  Karton 100.- 

 948 UNGARN - Karton mit unsortiertem Best. v. Alt bis Modern in Steckbüchern 
u. auch lose, hier vieles auf Stecktafeln u. Blättern.  .....................................  Karton 100.- 
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 949 UNGARN - reichhaltiger Best. in 5 grossen Alben sowie einer Zigarrenkiste, 
hierbei immer wieder älteres Material usw.  ..................................................  Karton 80.- 

VATIKAN 

 950 VATIKAN - 1929/88, Slg. im dicken Album auf Blättern selbstgestaltet mit 
bess. Anfangsausg. wie Nr. 17/20, 45/50, 51/58, Bl. 1 **, später dann mit 
vielen ** Ausg., auch Flugpost usw. Hoher Kat.-Wert! ...................................  **/�/* 75.- 

 951 VATIKAN - Slg. mit vielen versch. Marken ab Beginn bis ca. 1970. Dabei auch 
Bl. 1 **, viele kpl. Serien, meist **, später mit FDCs etc. ...............................  **/�/*/FDC 100.- 

 952 VATIKAN - 1929/90, umfangr., meist ** Slg. in 2 Borek-Falzlos-
Vordruckalben, abgesehen von der Provisorien-Serie mit allen besseren 
Anfangsausg. (meist *), jedoch bessere Werte wie Nr. 148 **, 161/62 **, Bl. 1 
**, 185/86 *. Ab 1953 dann augenscheinlich kpl. **. Im Anhang noch Porto- u. 
Paketmarken. ...............................................................................................  **/*/� 400.- 

 953 VATIKAN - umfangr. Slg. v. 1929/85, über Strecken hinweg kpl. gesammelt 
im dicken Schaubek-Wälzer. Einige wenige Ausg. sind �. ...........................  **/* 300.- 

 954 VATIKAN - 1929/73, nahezu kpl. Slg. in 2 Leuchtt.-Falzlos-Vordruckalben, 
meist **, mit vielen bess. Anfangsausg., diese meist *, jedoch auch bessere 
** wie Nr. 149/62, Bl. 1 ** usw.  .....................................................................  **/* 200.- 

 955 VATIKAN - Schachtel mit Abo-Partie 1980/90er-Jahre ** sowie aus den 
Jahren 2012/20 gestempelt, Marken u. Blocks. Hoher Kat.-Wert sowie 
ehemaliger Einstandspreis! ...........................................................................  **/� 80.- 

 

 
 956 VATIKAN - 1929/87, wohl bis auf Provisorien kpl. ** Slg., sauber in 2 

Steckbüchern, mit allen guten Freimarken u. Flugpost-Ausg. .......................  ** 400.- 
 957 VATIKAN - 1957/2003, kpl. ** Slg., sauber in 2 Vordruckalben.  ...................  ** 200.- 
 958 VATIKAN - kleine Belege-Slg. (wenige Marken) im grossen Steckbuch, bis in 

die 2000er-Jahre sowie 2 Medaillen..............................................................  FDC/� 50.- 
 959 VATIKAN - umfangr. Best. in 7 Alben, hauptsächlich ** bzw. � Slgn., immer 

wieder mit gutem Material, meist über weite Strecken kpl., gute 
Anfangswerte, Flugpost, Blocks usw. Enormer Kat.-Wert! ............................  Karton 300.- 

 960 VATIKAN - Karton mit umfangr., unsortiertem Best. v. Alt bis Modern, dabei 
neben zahlr. Markenausg. auch ** Ausg. in Bogen/-teilen, FDC, GA, Briefe, 
Sonderbelege u.v.m......................................................................................  Karton 100.- 

ZYPERN 

 961 ZYPERN - umfangr. Slg., beginnend ab der Nr. 1 bis 1968, streckenweise 
kpl. bis überkpl. im Leuchtt.-Album. Dabei viele Höchstwerte. Einiges 
wurde auch doppelt gesammelt. (Bitte beachten Sie die Fototafel 32) ...  �/**/* 1500.- 
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 962 ZYPERN  - 1880/1998, umfangr. Slg. sauber in 2 Leuchtturm-Alben, hier beg. 
ab Nr. 2, 7 II, ab 1928 wohl weitgehend kpl. mit den gesuchten Freimarken 
wie Nr. 108/17, 118/24, 129/32, 136/54, 164/78, 179/93 usw. .......................  �/**/*/FDC 400.- 

 963 ZYPERN - Dubl.-Posten auf Stecktafeln im Karton. ......................................  **/� Gebot 
 964 ZYPERN - 1960/89, augenscheinlich kpl. ** Slg. incl. 179/93, Bl. 1 usw.  ......  ** 150.- 

DEUTSCHLAND/EUROPA 

 965 DEUTSCHLAND/EUROPA - Slg., dabei viele Gebiete interessant 
vertreten, auch frühe Deutsche Nachkriegsgebiete, später auch 
Frankreich u. Italien usw. Ein interessantes Objekt! ................................  �/* 1500.- 

 966 DEUTSCHLAND/EUROPA - Schaubek-Schwarte Ausg. 1939 mit den versch. 
europ. Sammelgebieten incl. Deutschland.  ..................................................  �/* 150.- 

DEUTSCHLAND 

 967 DEUTSCHLAND - Slg. in 6 grossen Steckbüchern, teils mehrfach vorhanden 
ab den Altdt. Staaten mit viel Bayern u. Württemberg, NDP, Dt.Reich sowie 
Berlin mit insges. riesiger Markenvielfalt u. einem Kat.-Wert von, nach 
Angaben, über 8.000,- €. ..............................................................................  �/*/** 200.- 

 968 DEUTSCHLAND - umfangr. Tütenpartie in 3 Schachteln, dabei Altdeutsch-
land mit Bayern u. etwas Württemberg, Bes.Zonen mit viel Kontrollrat, SBZ, 
Frz.Zone, Bizone mit AM-Post, Aufdrucken u. viel Bauten, Neusaar, Dt.Reich 
Dienst sowie Abstimmungsgebiete u. Bes.I./II.WK. Insges. viele tausend 
Marken mit hohem, aber unberechnetem Kat.-Wert! .....................................  �/**/* 300.- 

 969 DEUTSCHLAND - umfangr., meist � Tütenbest. in 7 länglichen Schachteln 
ab viel Dt.Reich mit Germania, Infla, Weimar u. III.Reich, weiterhin 
Besatzungszonen mit Kontrollrat, AM-Post, Frz.Zone u. SBZ, DDR, Berlin mit 
Bauten, Bund mit Posthorn- u. Heuss-Werten etc. Gigantische Markenanzahl 
u. hoher Kat.-Wert, sicherlich Fundgrube für Sammler mit Zeit! ....................  �/**/* 250.- 

 970 DEUTSCHLAND - Slg. im grossen Steckbuch, dabei Bizone, AM-Post, 
Aufdrucke, Neusaar sowie Dt.Reich Dienst umfangr. Mi. ca. 3.300,- €. .........  �/**/* 100.- 

 971 DEUTSCHLAND - Tütenbestand versch. Dt.Staaten, immer wieder mit kpl. 
Serien, ** Ausg. usw.  ...................................................................................  �/**/� 500.- 

 972 DEUTSCHLAND - interess. Partie auf grossen Steckseiten, dabei Altsaar, 
Bes.-Zonen mit Altershilfe-Blockpaar **, Bizone mit Bauten u. Bl. 1, Band-
/Netzaufdrucke sowie Österreich mit u.a. Wiederaufbau auf Gedenkblatt. ....  **/�/�/* 200.- 

 973 DEUTSCHLAND - Slg. in 3 Borek-Vordruck-Alben, dabei guter Teil Dt.Reich 
ab Germania, auch reichl. Infla, III.Reich mit kpl. Serien, WHW Sätze, Blocks, 
Danzig Abschiedsserie, Bes.Ausg. II.WK, Slg. Böhmen u. Mähren, GG mit 
Mi.Nr. 14/39, Elsass, Lothringen, Nachkriegsdeutschland mit Lokalausgaben 
1945, Bizone, Berlin ** Slg. 1968/90 kpl. etc. Hoher Kat.-Wert! .....................  **/�/* 200.- 

 974 DEUTSCHLAND - interess. Posten im Einsteckbuch, dabei Ausgaben 
All.Bes., auch Zusammendrucke Exportmesse 1948, dann SBZ Allg. 
Ausgabe, Maschinen-Aufdrucke, Goethe-Block, Saar mit kpl. Serien, 
Freimarken-Ausgaben, Heuss-Sätze, Frz.Zone, Dt.Reich Bl.10** usw.  ........  **/�/* 100.- 

 975 DEUTSCHLAND - Slg. im Album u. auf Blättern, dabei Dt.Reich/Gebiete, 
auch Altsaar mit Freimarken, Besetzungen, SBZ ** etc. ...............................  **/�/* 100.- 

 976 DEUTSCHLAND - Slg. Zsdr. in 2 Schaubekalben, dabei Dt. Reich mit versch. 
Kombinationen, III.Reich, Zwischenstegpaare, versch. Reklamefelder, WHW, 
desweiteren einige Zsdr. Böhmen u. Mähren, Bund ab Heuss, Olympiade 
1972 etc.  .....................................................................................................  **/� 100.- 

 977 DEUTSCHLAND - umfangr. Slg. im alten KA/BE-Vordruckalbum ab altdt. 
Staaten, Dt.Reich mit Brustschilden incl. Nr. 28 � doppelt gepr. Bühler, 
auch gute Blocks wie Iposta-Block, Nothilfe-Block, Ostropa-Block etc. 
Weiterhin Abstimmungsgebiete, hier u.a. Danzig Grosser Innendienst je 
mit neuem Attest Gruber "einwandfrei", Besetzungen usw. Wenige 
Ausg. teils haftend, daher bitte besichtigen! ............................................  �/*/(*) 2000.- 

 978 DEUTSCHLAND - Schaubek-Album Ausgabe 1940, geführt ab 
Altdeutschland, mehrere Kilo schwer. ...........................................................  �/* 100.- 
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 979 DEUTSCHLAND - Belege-Best. ab Bayern/Württemberg, enthalten jedoch 
viel Dt.Reich incl. etwas Gebiete, Verwendungsformen usw.  .......................  � 250.- 

 980 DEUTSCHLAND - Belege-Posten, dabei III.Reich mit bess. Frankaturen, 
Propaganda mit Kriegsdarstellungen, Altdeutschland usw.  ..........................  � 200.- 

 981 DEUTSCHLAND - Belege-Posten, dabei Dt.Reich mit immer wieder guten 
Frankaturen, Propaganda, eine Feldpost-Korrespondenz a.d. I.WK. aus 
Bamberg usw.  .............................................................................................  � 150.- 

 982 DEUTSCHLAND - 10 Vorphila-Belege ohne Inhalt aus Burgau (3), Ellingen 
(3) u. Augsburg (4). ......................................................................................  � 100.- 

 983 DEUTSCHLAND-Posten Vorphila-Brfe. u.Dokumente in Schachtel,gute Erh.  � 50.- 
 984 DEUTSCHLAND - Schachtel mit Belegen,Dt.Reich, Gebiete, Nachkrieg etc.  � Gebot 
 985 DEUTSCHLAND - Belege-Posten mit gutem Teil DDR. ................................  � Gebot 
 986 DEUTSCHLAND - Belege-Bestand im Karton, hier viel Germania u. Inflation 

mit dekorativen Frankaturen, aber auch AM-Post usw.  ................................  � Gebot 
 987 DEUTSCHLAND - interessanter Dublettenposten im Album. Dabei auch gut 

vertreten Frz.Zone, Neusaar mit Europarat mehrfach usw.  ..........................   800.- 
 988 DEUTSCHLAND - Best. in einer Schachtel, dabei Dt.Reich mit Plf., 

hauptsächlich Bayern-Abschiedsausg. mit vielen bess. Stücken u. Typen, 
aber auch Bund/Berlin mit Bogenwertzähler, Orig.-Bögen der Inflation, 
Rollenmarken usw. .......................................................................................   100.- 

 989 DEUTSCHLAND - Ringbinder mit interess. Inhalt, dabei viele MH, hier Bund 
ab Nr. 3/4 **, DDR MH, Berlin, etwas Saar, ATM Spezial usw.  ....................   Gebot 

 990 DEUTSCHLAND - kleine Slg. Luftpost-Faltbriefe mit gebrauchten u. 
ungebrauchten Exemplaren, Varianten etc. dabei All.Bes. Luftpost-Faltbrief 
1I ungebraucht u. II gebraucht, Mi.Nr. 4, Bund mit verschied. Ausgaben etc.  GA 100.- 

 991 DEUTSCHLAND - Bestand im Karton, dabei eine reichhaltige Belege-Slg. 
incl. Dt.Reich mit Flugpost-Briefen, etwas Propaganda, Bund ab den 50er-
Jahren, vieles aus einer Korrespondenz nach Brasilien. ...............................  Karton 250.- 

 992 DEUTSCHLAND - 6bändige Vordruck-Slg., dabei Neusaar, Bund mit allen 
Anfangsausg. �, Berlin sowie Grundstock-Slg. Bes.II.WK. u. aller 
Besatzungszonen. ........................................................................................  Karton 200.- 

 993 DEUTSCHLAND - umfangr. Slgs.-Bestand in 8 meist dicken Klemmbindern 
überwiegend v. Leuchtturm mit Slg. verschied. Gebiete, dabei auch frühe 
Ausgaben ab Dt.Reich, Bes.Ausg. II.WK., Slg. GG mit Mi.Nr. 14/39, 
Dienstmarken 1/15, dann Danzig, Saarland mit kpl. Serien, All.Bes./Bizone, 
SBZ, schöne Slg. Bund im Leuchtturm-Falzlos-Album, auch bessere 
Ausgaben der 50er-Jahre mit Sondermarken, Wohlfahrt-Serien, viele ** 
Ausgaben, dann Sammlungen Berlin, DDR usw. Enorm hoher Kat..-Wert! ...  Karton 200.- 

 994 DEUTSCHLAND - Umzugskarton, voll mit Belegen, beginnend ab dem 
Dt.Reich, aber auch etwas Gebiete, DDR mit zahlr. schönen Frankaturen, 
Bund ab den 50er-Jahren usw.  ....................................................................  Karton 200.- 

 995 DEUTSCHLAND - interess. Bestand in 4 Einsteckalben, sowie im 
Klemmbinder mit Ausgaben ab Altdeutschland, dann auch Dt. Reich, 
Nachkriegsdeutschland, DDR u.a. mit 11 Marx-Blocks, Bund mit Blocks ab 
Beethoven, Sonder- u. Gedenkausgaben, ** Material etc.  ...........................  Karton 200.- 

 996 DEUTSCHLAND - Posten, beginnend ab Bayern mit den Quadrat-Ausg., 
aber auch Dt.Reich usw.  ..............................................................................  Karton 150.- 

 997 DEUTSCHLAND - Karton mit Dubl.-Beständen in mehreren grossen, dicken 
Steckbüchern, dabei Besatzungszonen mit Kontrollrat, Bizone mit AM-Post 
u. Bauten, Bund u. Berlin mit bess. Anfangsausg. �/**/*, weiterhin 
Rollenmarken auf Bfstn., etwas Saar, Briefe Frz.Zone Württemberg oder 
Deutschland ab Dt.Reich, sowie 4stellige Markenanzahl in Tüten Vor- u. 
Nachkrieg. Viel Material u. hoher Kat.-Wert! .................................................  Karton 150.- 

 998 DEUTSCHLAND - Umzugskarton mit u.a. Dubl.-Best. Bund, ** Slgn., 
Jahrbücher, Privatpost sowie teuer bezahltes Zubehör. ................................  Karton 120.- 

 999 DEUTSCHLAND - grosser Karton mit u.a. Dubl.-Best. Besatzungszonen mit 
viel Kontrollrat, AM-Post, Band-/Netzaufdrucke, Bauten etc. Weiterhin 3 
Leuchtt.-Alben mit ** Slg. Bund 1956/2000 bzw. 1956/82, Berlin ** Dubletten 
sowie einiges an Zubehör wie leere Steckkarten u. Steckbücher etc. ...........  Karton 100.- 
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 1000 DEUTSCHLAND - umfangr. Posten im grossen Karton. Dabei viele Bogen/-
teile, u.a. Infla, aber auch Kontrollrat usw. Besichtigung lohnt! ......................  Karton 100.- 

 1001 DEUTSCHLAND - Karton mit interess., unsortiertem Best. v. Alt bis Modern 
in kleinen u. grossen Steckbüchern, weiterhin zahlr. Pergamintüten u. 
Steckkarten, immer wieder interess. Ausg. gesichtet.  ..................................  Karton 100.- 

 1002 DEUTSCHLAND - 5 verschied. Motiv-Slg. aus dem Spezial-Abo der Dt.Post 
im grossen Ringbinder, dabei z.B. der Weg zum Euro auf Briefmarken mit 
frankaturgültiger Euronominale, dann ein Album mit Euro-Numisbriefe etc. 
Hoher Abo-Preis! ..........................................................................................  Karton 100.- 

 1003 DEUTSCHLAND - umfangr. Posten im Umzugskarton, 13 Alben, Einsteck-
bücher etc.mit frühen Ausg. ab Dt.Reich, auch viele kpl. Serien u.a. mit WHW, 
dann Bes.Aus., Bund mit frühen Werten ab Bundestag 1949, Bachsiegel, ** 
4er-Blocks, Slg. Berlin im dicken Falzlos-Album ebenfalls mit frühen Ausg., 
viele kpl. Jahrgänge ** u. nochmals �, einige Belege, Marken auf Einsteck-
karten, Blocks etc. Dazwischen auch noch einige Werte Europa/Übersee. ...  Karton 100.- 

 1004 DEUTSCHLAND - Posten mit u.a. Slg. Bund mit frühen Ausg., Dt.Reich, 
Zonen etc. ....................................................................................................  Karton 100.- 

 1005 DEUTSCHLAND - Karton mit Diversem, dabei meist SBZ. Mit dabei auch 
etwas Literatur. .............................................................................................  Karton 100.- 

 1006 DEUTSCHLAND - reichhalt. Posten in 20 teils grossen Alben, viel Material.   Karton 80.- 
 1007 DEUTSCHLAND - Bestand im Karton, dabei Bund mit vielen 10er-Kleinbögen 

**, aber auch DDR die letzten Ausg. recht umfangr. mit Belegen usw.  .........  Karton 80.- 
 1008 DEUTSCHLAND - Slgn. in sauberen Vordruckalben mit Berlin ab 1951, Bund 

mit Slgn. ab 1955 usw.  ................................................................................  Karton 80.- 
 1009 DEUTSCHLAND-Karton mit viel DDR,dabei u.a.Bl.19 mehrf.,viele MH usw.   Karton Gebot 
 1010 DEUTSCHLAND - Karton mit Best. auf vielen grossen Steckkarten, dabei 

Dt.Reich ab Germania, Bes.-Zonen, auch Berlin ** auf Vordruckblättern oder 
� im Steckbuch ab Aufdrucken etc. .............................................................  Karton Gebot 

 1011 DEUTSCHLAND - Best. im Karton, hierbei interess. Teil DDR mit Orig.-
Bögen, Zsdr.-Bögen usw.  ............................................................................  Karton Gebot 

 1012 DEUTSCHLAND - interess. Posten in 8 grossen Klemmbindern mit meist 
Dt.Material vor 1950, hierbei etl. an altdt. Staaten, aber auch Dt.Stadtpost, 
Dt.Reich, Dt.Reich/Gebiete incl. Abstimmungsgebiete, Besetzungen usw. 
Bitte besichtigen! ..........................................................................................  Karton Gebot 

 1013 DEUTSCHLAND - incl. Dt.Reich mit viel Inflation, Bund mit Besseren usw.  .  Karton Gebot 
 1014 DEUTSCHLAND - Karton mit den Resten einer Einlieferung, enthalten noch 

eine gute Slg. DDR, Bund mit viel ** Material usw.  ......................................  Karton Gebot 
 1015 DEUTSCHLAND-Posten,beg.ab Altdeutschland mit meist einfach. Material.   Karton Gebot 
 1016 DEUTSCHLAND - Posten mit u.a. bess. Ausg. v. Berlin, einer Slg. DDR in 3 

Bänden usw.  ................................................................................................  Karton Gebot 
 1017 DEUTSCHLAND - Posten im Umzugskarton ab All.Bes., aber auch Berlin, 

Bund ab 1949/ca. 2017 � usw.  ...................................................................  Karton Gebot 
 1018 DEUTSCHLAND - interess. Posten, hierbei viel III.Reich incl. Propaganda-

karten, Sudetenland incl. Überdrucke, Bund mit 0,55 € Frauen  (Hildegard 
Knef) ** in 2 ungezähnten Druckbögen mit jeweils 4 Kleinbögen, usw., dazu 
noch etwas fragliches Material der Nachkriegszeit. .......................................  Schachtel 100.- 

ALTDEUTSCHLAND 

 1019 ALTDEUTSCHLAND - urige u. umfangr. Slg. im alten KA/BE-Album auf 
selbstgestalteten Blättern. Sehr vielseitig zus.-getragen mit Farb- u. 
Stpl.-Varianten incl. Farbigen, Orts- u. Nummernstpl., aufgelockert mit 
Belegen, immer wieder mit Besseren, einiges gepr. oder mit Attest, 
dabei guter Teil Bayern ab 2 Schwarzen Einsern, Quadratausgaben u. 
Wappen, Nord. Staaten umfangr. u. teils sehr gut besetzt, mit vielen 
seltenen Werten, diese meist sign., bis hin zu Württemberg ab starkem 
Kreuzer-Zeit incl. den seltenen 18 Kr.-Werten, 70 Kr. tiefst gepr. 
Pfenninger usw. Eine interessante u. ursprünglich belassene Slg. mit 
hohem Kat.-Wert! (Bitte beachten Sie die Fototafeln 33 – 34) .................  �/�/�/*/** 8000.- 
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 1020 ALTDEUTSCHLAND - tolle 5-bändige Slg. v. Baden - Württemberg, 
enorm vielseitig zus.-getragen, immer wieder mit bess. Werten, darunter 
verschiedenste Stempel, Farben, Bfste., Einheiten, aufgelockert durch 
etl. Briefe u. alte GA incl. Besseren, MiF, Bayern mit viel Quadratausg. 
ab den Schwarzen Einser, Nord. Staaten umfangr., Sachsen mit 
Feldpost-Briefen, umfangr. Teil Preussen mit vielen GA, Schleswig-
Holstein mit Nrn.-Stpl.-Entwertungen auf Dänemark etc. bis hin zu 
umfangr. Teil Württemberg. Eine interess. u. in dieser Vielseitigkeit 
kaum einmal geschlossen angebotene Slg. mit riesigem Kat.-Wert! ...... �/�/GA/*/** 3000.- 

 1021 ALTDEUTSCHLAND - Baden/Württemberg, umfangr., saubere Slg. im 
Leuchtturm-Vordruckalbum. hier die verschiedensten Gebiete allesamt 
stark besetzt, dabei auch Baden Nr. 21 a/b, 22, Bayern ab den 
Quadratausgaben, Braunschweig ab Nr. 2/3, auch nachfolgende gut 
besetzt, starker Teil Bremen ebenso wie Hamburg ab gestempelter, 
gepr. Nr. 1, Hannover fast kpl., Helgoland, Preussen, Sachsen, Thurn u. 
Taxis jeweils stark besetzt, Norddeutsche Staaten wie Lübeck u. 
Mecklenburg Schwerin, Oldenburg ebenfalls gut vertreten, Württem-
berg wohl überkpl. incl. Nr. 42 mit Befund usw. Immer wieder mit 
dekorativen Briefstücken u. Belegen ausgeschmückt, zurückhaltend 
bewertet. (Bitte beachten Sie die Fototafel 35) .........................................  �/�/*/**/� 2500.- 

 1022 ALTDEUTSCHLAND - Slg. im alten Lindner-Ringbinder ab Baden Nr. 1, 
auch Nr. 4 b im ungebrauchten waagerechten Paar, immer wieder mit 
bess. Werten, Bayern ab Quadratausg., Braunschweig reichhaltig, 
weitere gute Ausg. Nordischer Staaten wie Bremen, Hannover incl. 
Essays, Probedrucken, ungebr. Werte, Neudrucke, Einheiten, Bfste. 
etc., bis hin zu Württemberg. Urige alte Slg. mit hohem Kat.-Wert, 
bessere Marken teils mit Altsign. ..............................................................  �/�/*/** 2500.- 

 1023 ALTDEUTSCHLAND - meist � Dubl.-Best. in etwas variierender 
Erhaltung im grossen Steckbuch, dabei bess. Ausg. wie 2 Bayern-
Einser sign. Bühler bzw. Fotobefund Sem, Württemberg mit 70 Kr. gepr. 
Thoma u. sehr vielen weiteren Marken, auch GA, unterschiedl. Stpl., 
Einheiten usw. Hoher Kat.-Wert! ...............................................................  �/�/*/** 1500.- 

 1024 ALTDEUTSCHLAND - Baden/Württemberg, umfangr. Slg. aller Gebiete 
in 2 Lindner-Vordruckalben, oftmals doppelt geführt, hierbei immer 
wieder die verschiedensten Gebiete recht stark besetzt mit immer 
wieder besseren Marken, ungebrauchten Werten usw. Eine beiliegende, 
detaillierte Aufstellung des Sammlers ergibt einen Kat.-Wert von rund 
120.000,- €, jedoch haben wir diese aufgrund der etwas unterschiedl. 
Qualität sehr zurückhaltend u. auf Nettobasis bewertet, jedoch ideal 
auch zur Detaillierung.  ..............................................................................  �/*/** 2000.- 

 
 1025 ALTDEUTSCHLAND - umfangr. Slg. v. Baden - Württemberg in 2 

Lindner-T-Ringbindern, mit vielen bess. Werten, diese oftmals gepr., mit 
Altsign. oder Attesten, wenn auch in unterschiedl. Erhaltung. In dieser 
Form ein seltenes Angebot mit sehr hohem Kat.-Wert! ...........................  �/�/* 3000.- 
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 1026 ALTDEUTSCHLAND - teils schreckliche Slg. auf vielen Lindner-Vordruck-
blättern. ........................................................................................................   300.- 

 1027 ALTDEUTSCHLAND - Partie, teilweise interessant, im Steckbuch.  .............   100.- 
 1028 ALTDEUTSCHLAND/DT.REICH - interess. Posten, dabei Altdeutschland mit 

ehemaligen Auktionseinzellosen mit verschied. Ausgaben Baden, Bayern 
Quadrat-Ausgaben, dann auch Probedrucke, Preussen, Hannover, Dt.Reich 
mit Briefen u. Karten, SST, Hindenburg Wz. Waffeln mit der 50, 60 u. 100 Pfg. 
je ** gepr. Schlegel (580,- €) usw. .................................................................  Karton 200.- 

BADEN 

 1029 BADEN - interess. Slg. im alten Album auf Blättern selbstgestaltet u. vom 
Sammler entspr. beschriftet. Beginnend ab mehreren Exemplaren der Nr. 1, 
dabei auch Farbunterschiede, versch. Stempel, teils unterlegt mit 
Fälschungen oder Nachdrucken (entspr. gekennzeichnet). Auch die gezähn-
ten Ausg. umfangr. mit Nr. 16 (3), 20 mit durchgeschlagenem Druck, 18 u. 30 
Kr.-Werte, etc. bis hin zu den Landpostausgaben. Nicht alltägliche Slg. mit 
hohem Kat.-Wert! .........................................................................................  �/�/* 800.- 

 1030 BADEN - umfangr. Ansammlung v. Werten auf Stecktafeln. Dabei zahlr. 
Nr. 1 incl. 2 Paaren u. einem 3er-Streifen, später auch 18 u. 30 Kr. usw. 
Dazwischen auch interess. Abstempelungen. Trotz unterschiedl. 
Qualität ein selt. Objekt! .............................................................................   2500.- 

BAYERN 

 1031 BAYERN - Slg. auf Tafeln. Dabei ein prächtiges vollrandiges Exemplar 
des Schwarzen Einsers in tiefer Farbe, schön � mit mehreren 
Signaturen, später auch 18 Kr.-Werte incl. Gelb, 26 X � bestens gepr. 
Pfenninger usw. ..........................................................................................  �/*/** 2000.- 

 1032 BAYERN - doppelt geführte Slg. in 3 Alben, beginnend ab Quadrat-Ausg. ...  �/**/* 100.- 
 1033 BAYERN - relativ gepflegte Slg. ab schöner tiefschwarzer 1 Kr., etwas 

erhöht gepr. Brettl, später auch 26 X, Y, Pfg.-Zeit usw. Wesentliches 
gepr. bzw. div. Atteste/Befunde. (Bitte beachten Sie die Fototafel 36) ...  � 3500.- 

 1034 BAYERN - Infla-Lot Ludwig 1914/19, jede Marke gepr. Infla, teils noch 
zusätzlich BPP-geprüft. Dabei auch Markwerte. ...........................................  � 50.- 

 1035 BAYERN/VORPHILATELIE - ca. 1800/70, Slg. v. 33 Belegen, hauptsächl. der 
Vorphilatelie, sauber im Album, alle beschriftet, mit Besonderheiten, 
Stempelformen wie Halbkreis in Rot, Fingerhutstpl. in unterschiedl. Farben, 
zahlr. kleine Orte usw. Interess. für den Spezialisten! ...................................  � 200.- 

 1036 BAYERN - kleines Belege-Lot im Umschlag, teils gepr., ab Quadrat-Ausg., 
auch Einschreiben, Nachnahme etc..............................................................  � 50.- 

 1037 BAYERN - interess. Posten für Heimatsammler in Bogenmappe mit u.a. 
Königl. Erlassen, Schulzeugnisse, Steuerbescheide (u.a. Schaumwein-
steuer) u.v.m. ...............................................................................................  Dokument 200.- 

 1038 BAYERN - interess. Posten in Bogenmappe mit rund 150 Stück, überwiegend 
Aufgebote für Eheschliessungen (mit Wappenmarken als Gebührenmarken), 
viele unterschiedl. Orte incl. Kleineren usw. ..................................................  Dokumente 200.- 

 1039 BAYERN - Slg. von rund 600 alten GA in 2 grossen Safe-Ringbindern, teils 
spezialisiert nach Wz., DV etc., meist in � Erhaltung. ..................................  GA 250.- 

 1040 BAYERN - Slg. von rund 500 alten GA in 2 grossen Safe-Ringbindern, teils 
spezialisiert nach Wz., DV etc. Aus der Kr.- u. Pfg.-Zeit mit sehr vielen 
verschied. Ausgaben. ...................................................................................  GA 200.- 

BRAUNSCHWEIG 

 1041 BRAUNSCHWEIG - Lot mit u.a. Nr. 2 (Mi. 320,-€), Nr. 6Y,  auch 4 Belege, 
dabei 2mal v. Seesen (verschiedenfarbig). ...................................................  �/� 50.- 
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HAMBURG 

 1042 HAMBURG - interess. Partie mit geschnittenen, gezähnten u. durch-
stochenen Werten incl. Einheiten, Prachtstücke, jedoch unterschiedl. E-
rhaltung, teils geprüft, auch verschiedene Stpl., GAA usw. Hoher Kat.-Wert!  �/�/*/** 800.- 

PREUSSEN 

 1043 PREUSSEN- meist � Slg. incl.Mi.Nr.1 + 13 je per 2,Innendienstmarken etc.  �/* 200.- 

SACHSEN 

 1044 SACHSEN - überkpl. Slg. auf 6 Leuchtt.-Seiten, beginnend ab dem 
Sachsen Dreier Nr. 1 a rep. mit Attest Pfenninger, auch die nachfolgen-
den Ausgaben sehr reichhaltig gesammelt mit Bfstn., Paaren, versch. 
Nrn.-Stpl., Farben mit u.a. Nr. 12 in Varianten, 13 a mit Befund Vaatz etc. 
In dieser Reichhaltigkeit selten angeboten! (Bitte beachten Sie die 
Fototafel 37) ................................................................................................  �/� 1500.- 

 1045 SACHSEN - über 150 Vorphila-Briefe in meist guter Erhaltung in grosser 
Schachtel, unterschiedl. Orte u. Stempel. .....................................................  � 150.- 

WÜRTTEMBERG 

 1046 WÜRTTEMBERG - in den Hauptnummern wohl kpl. Slg. incl. allen 18 Kr.-
Werten, auch seltene 70 Kr., auf Blättern. .................................................  �/* 2500.- 

 1047 WÜRTTEMBERG - rund 300 alte GA, teils spezialisiert nach verschied. 
Ausgaben, Druckdaten etc. mit Aufdrucken, viele verschiedene Ausgaben, 
Wertstufen, Kr.- u. Pfg.-Zeit etc. im grossen Safe-Ringbinder. ......................  GA 100.- 

DT.REICH 

 1048 DT.REICH - 1872/1945, Slg. im Schaubek-Vordruckalbum mit Ausgaben 
Germania, Infla etc., Hauptwert III.Reich mit kpl. Serien wie z.B. WHW, 
Danzig Abschieds-Ausgabe kpl. Kameradschafts-Block, Olympiade- 
Blockpaar, Dienstmarken etc. Im Anschluss noch etwas Nachkriegs-
deutschland mit SBZ usw. ............................................................................  �/*/** 100.- 

 1049 DT.REICH - 1872/1945, tolle, enorm umfangr. Slg. im fetten KA/BE-
Album auf selbstgestalteten Blättern. Beginnend ab starkem Brust-
schild-Teil, nachfolgend vielseitig zus.-getragen mit unterschiedl. 
Farben u. Varianten, aufgelockert mit Briefen u. GA, 5 Mk. Reichspost, 
Flugpost 1912 gut besetzt mit u.a. Nr. V/VI ** + *, über viel Inflation bis 
hin zu Weimar u. III.Reich mit u.a. guten Zeppelinen, Bl. 1 ** u. nochmals 
*, Bl. 2 (2), Bl. 3 auf R-Brief, Wagner, nachfolgende Ausg. oft mehrfach, 
im Anhang noch Dienst u. Feldpost mit Tunis-Päckchenmarke auf Bfst. 
gepr. Kesselstatt etc. Sehr hoher Kat.-Wert! (Bitte beachten Sie die 
Fototafel 38) ................................................................................................  �/**/*/� 4000.- 

 1050 DT.REICH - 1872/1945, beeindruckende, über Jahre aufgebaute u. spez. 
Slg. in 5 grossen, dicken Alben, beginnend mit umfangr. Brustschild-
Teil mit bess. Werten incl. Ungebrauchten, Einheiten, Bessere, versch. 
Stpl. Immer wieder ausgeschmückt mit Briefen u. GA, ebenso ab 
Brustschilden incl. Einschreiben, Auslandsbriefe, MiF. Nachfolgende 
Ausg. sehr vielseitig zus.-getragen, immer mit Farbvarianten sowie mit 
Belegen versch. Art unterlegt. Infla mit u.a. Nr. 330 B � sign., Weimar u. 
III.Reich mit guten Serien wie Chicagofahrt * + �, MH 29, Nothilfe-Block, 
Zeppelin-Belege (incl. ausländischen Frankaturen), WHW - Satzbriefe, 
Propaganda usw. Im Anhang noch Dienst, POL-Lochungen, Feldpost 
mit 2 Ostpreussen-Belegen, Tunis-Marke usw. Ein Lebenswerk, das Sie 
genau besichtigen sollten! .........................................................................  �/**/*/� 2500.- 



67 
Sammlungen und Posten 

Los-Nr.  Schätzpreis 

 

 1051 DT.REICH - 1872/1945, teils doppelt geführte Slg. im Lindner-Ringbinder ab 
Brustschilden, immer wieder mit Besseren wie Nr. 8, 11, 12/13, 14 Paar, 15 
*, 21, 27, Infla, Weimar mit I.A.A., III.Reich mit 2 RM Chicagofahrt �, 
Olympiade-Blockpaar, Danzig-Abschied, WHW usw. Im Anhang Dienst, U-
Boot Hela sign. Pfenninger, Bes.II.WK. mit u.a. Walon.Legion ** etc. ...........  �/**/* 400.- 

 1052 DT.REICH - 1922/32, umfangr. Dubl.-Posten incl. Dienstausgaben im 
Einsteckbuch, in allen Erhaltungen zus.-getragen, ungerechnet! ..................  �/**/* 150.- 

 1053 DT.REICH - umfangr. Dubl.-Best. ab Brustschilden mit bess. u. mittleren 
Werten, unterschiedl. Erhaltung, Germania, Inflation, über Weimar bis hin zu 
III.Reich u. Dienst. Sowie weiteres Steckbuch mit Bes. Böhmen u. Mähren u. 
GG etc. Insges. grosse Markenvielfalt u. hoher Kat.-Wert! ............................  �/**/* 100.- 

 1054 DT.REICH - Klemmbinder mit umfangr. Bestand 1875/1945, sehr vieles 
dupliziert mit Farben, Typen, sehr umfangr. Infla-Teil, Weimar gering, 
III.Reich, auch Dienst- und Feldpostmarken. ................................................  */**/�/� 400.- 

 1055 DT.REICH - 1923/45, umfangr., doppelt geführte Slg., dabei vielfach auch 
** geführt, auch alle Zeppeline, die Blocks incl. Nothilfe, Wagner, Stände 
usw. ebenfalls alles vertreten. Auf Grund der mehrheitlich guten 
Qualität ein sauberes Objekt! (Bitte beachten Sie die Fototafel 39) ........  **/�/* 3500.- 

 1056 DT.REICH - Dubl.-Best. im grossen, dicken Steckbuch, dabei viele 
Blocks ab Ostropa, mehrere Olympiade-Blockpaare ** oder SST, Hitler-
Blocks, Bl. 10 mehrf. etc. Sodann Dubl.-Bestände der Marken ab 
Inflation mit bess. Ausg., Einheiten, teils dicht übereinandergesteckt, 
Bayern-Abschied, Weimar, III.Reich mit Fridericus **, Flugpost 1934, 
Bogenecken u. Pl.-Nrn., kpl. Serien, WHW usw. Im Anhang noch etwas 
Zsdr. u. Dienst. Gewaltiger Kat.-Wert! .......................................................  **/�/* 1000.- 

 1057 DT.REICH -1872/1932, umfangr., bis auf wenige Werte kpl. sauber 
ungebrauchte Slg. im Lindner-T-Falzlos-Vordruckalbum beginnend 
schon ab den Brustschilden, hier mit vielen guten ungebrauchten 
Stücken mit Originalgummi, einige mit Befund/Attest, aber auch 
Pfg./Pfge., dabei Nr. 34 a mit Attest, 35 a ungebraucht mit Befund, 
Germania-Zeit mit Nr. 66 II Attest, 78 Ab/78 Aa, 81 Ab jeweils mit Befund, 
Inflation recht umfangr., Flugpost-Ausgaben, Weimarer Republik kpl. 
incl. Bl. 1, Nothilfe- u. Freimarken ebenso vorhanden wie die Zeppelin-
Ausgaben. Sauberes Objekt. (Bitte beachten Sie die Fototafel 40) .........  **/*/(*) 2500.- 

 1058 DT.REICH - 1872/1945, umfangr., oft mehrfach zus.-getragene Slg. in 5 
Safe-Alben, neben den normalen Marken eine Vielzahl an 
Besonderheiten, Zsdr., Oberränder, Spezialiäten usw. Tolles Objekt, 
daher bitte besichtigen! .............................................................................  **/*/(*) 1500.- 

 1059 DT.REICH - 1872/1945, umfangr. Slg. im Davo-Falzlos-Vordruckalbum ab 
Brustschilden mit bess. Werten (wenige ohne Gummierung). Nachfol-
gend oft mehrf. zus.-getragen, immer wieder mit Besonderheiten, 
Farben, gepr. Werte, PF etc. Weimar u. III.Reich mit gesuchten Ausg. wie 
Wagner, Flugpost, PF, guter Teil Blocks ab Iposta (2), Nothilfe- u. 
Ostropa-Block, Dienst etc. Hoher Kat.-Wert! ............................................  **/*/(*) 1500.- 

 1060 DT.REICH - umfangr., nur ungestempelte Slg. in  2 Safe-Ringbindern mit 
vielen Marken ab Germania u. Inflation, über Weimar bis hin zu III.Reich. 
Dabei immer wieder bess. Werte u. Serien, Iposta-Block, Nothilfe, 
Dienst, III.Reich dann nahezu kpl. mit Wagner, Chicagofahrt gepr. 
Schlegel, Nothilfe- u. Ostropa-Block, WHW, Danzig-Abschied, Braune u. 
Blaue Bänder, Dienst etc. Zusätzlich auch Dubl. oder 4er-Blocks etc. 
Hoher Kat.-Wert! .........................................................................................  **/* 1000.- 

 1061 DT.REICH - Lot **/* Marken von Krone/Adler bis Germania Friedensdrucke, 
alles signiert bzw. geprüft BPP, dabei u.a. Nr.47da **, 71 **(3), 69I(3), 91Ix+y 
* (Mi. 1280,-€), etc. .......................................................................................  **/* 180.- 

 1062 DT.REICH - SA/SS (Mi.Nr. 909/10) im kpl. ungefalteten Orig.-Bogen zu 50 
Werten incl. PF 909 I. Mi. der losen Marken bereits 4.000,- €. ......................  ** 450.- 

 1063 DT.REICH - 250 T. a. 500 Mk. rosa (Mi.Nr. 295 z) auf Kartonpapier im kpl. 
Orig.-Bogen zu 100 Werten tadellos **. Bogenprüfung Winkler. Mi. der 
Marken bereits 2.200,- € +. ...........................................................................  ** 120.- 
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 1064 DT.REICH - 2 Mio. a. 200 Mk. karminrosa (Mi.Nr. 309 AY) mit lgd.Wz. im 
Bogen zu 100 Werten tadellos **. Mi. 1.215,- €.  ...........................................  ** 120.- 

 1065 DT.REICH - 50 Mio. schwarzopalgrün (Mi.Nr. 321 AWb) im kpl. Orig.-Bogen 
zu 100 Werten mit beiden Walzentypen ab OR, tadellos **. Bogenprüfung 
Winkler. Mi. 1.405,- €. ...................................................................................  ** 80.- 

 1066 DT.REICH - ** Lot mit Rosetten-Ausgaben 1923 ohne und mit Aufdrucken, 
dabei zahlreiche Randstücke, Nr. 333W ER-15er-Block, PF "Sprung im 
Korbdeckel", z.B. Nr. 335B im senkr. OR-Streifen und im ER-12er-Block. ....  ** 50.- 

 1067 DT.REICH - 1872/1922, meist � Slg., beginnend ab gutem Teil 
Brustschilde, dabei auch die selt. Nr. 28 doppelt gepr., viele Bfste., 
Belege, aber auch Germania-Zeit mit 5 Mk. Reichspost, Pfg./Pfge. mit 
Belegen, tolle MiF usw. (Bitte beachten Sie die Fototafel 41) ..................  �/�/�/* 1000.- 

 1068 DT.REICH - Dublettenpartie auf Blättern und Steckseiten meist bis 1923 mit 
einigen Germania, ungeprüfte Infla und Besonderheiten, auch Dienst 50 Pfg. 
(D 111) als gest. OR-4er-Block (Mi.300,- €, sowie ein paar Fiscalmarken. ....  �/* 200.- 

 1069 DT.REICH- 1872/1944, umfangr., teils doppelt geführte Slg. incl. Dienst auf 
Schaubek-Blättern unter Hawid im Klemmbinder. Hoher Kat.-Wert! ..............  �/* 100.- 

 1070 DT.REICH - Slg. 1872/1945 auf Blättern, unberechnet! ................................  �/* 50.- 

 
 1071 DT.REICH - 1872/1923, umfangr. u. über weite Strecken kpl. oftmals ungebr. 

Slg. sauber im Schaubek-Vordruckalbum beginnend ab einem kpl. 
Brustschildteil ab Nr. 1/2 *, Nr. 3 *, Nr. 4 (*), Nr. 14 (*), grosses Schild mit 
wunderschöner Nr. 24 *, aber auch nachfolgende Freimarken Pfg./Pfge. u. 
Krone/Adler mit Nr. 31 *, 33/34 *, 39/50 *, Germania-Zeit ebenfalls mit ungebr. 
Werten, Flugpost I/III, Inflation weitgehend kpl.  ............................................  */�/(*) 700.- 

 1072 DT.REICH - 1923/36, � Best. im Steckbuch, dabei Inflation die OPD-
Ausg. reichhaltig incl. Einheiten, bess. Werte, Oberränder, Platten- u. 
Walzendrucke, Plf. bzw. Sprünge (HT/PE), aber auch Weimarer Rep. mit 
zahlr. Besonderheiten u. Abarten, diese oftmals gepr., III.Reich mit selt. 
Nothilfe-Block echt � mit Attest Schlegel, jedoch Mgl., Bl. 3 tiefst gepr., 
Chicagofahrt gepr., zahlr. Abarten u. Wz.-Besonderheiten, welche 
ebenfalls gepr. sind, schönen Abstempelungen usw., etwas 
unterschiedl. erhalten, dennoch mit vielen guten Ausgaben! .................  �/� 2000.- 

 1073 DT.REICH - Lot mit Infla-geprüften Marken, einige mit BPP, u.a. Nr. 231a, 
243b, Dienst 21 I mit PF, D 77b, etc. ............................................................  �/� 70.- 

 1074 DT.REICH - saubere Slg. aus den Mi.Nrn. 177/336, umfangreich im 
dicken Ringbinder aufgezogen, vielfach geprüft. Dabei gute Waffeln-
Wz., auch Farben u. vielfach geprüft. Dabei auch Mi.Nr. 254 u. 256 d, 
Mi.Nr. 309 c bzw. Y usw.  ............................................................................  �/� 1200.- 

 1075 DT.REICH - interess. Slg., recht umfangreich incl. Belegen, ab der Mi.Nr. 
105/76 im dicken Ringbinder. Dabei viele Werte geprüft wie z.B. Mi.Nr. 105 
a, 106 b + c, auch 116 II (2) je mit Befund Tworek, 118 gepr., später PF, auch 
Rohrpost usw.  .............................................................................................  �/� 600.- 

 1076 DT.REICH - Slg., dabei viele Farben (geprüft), auch Belege wie Einschreiben 
u. Nachnahme etc., alles im Safe-Binder.  ....................................................  �/� 400.- 
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 1077 DT.REICH - Slg. ab Germania bis zur Hochinflation, interessant gesammelt 
incl. vieler interess.Belege, im Klemmbinder. Im Bereich Infla etl. geprüft.  ...  �/� 400.- 

 1078 DT.REICH - Slg. der Weimarer Zeit incl. Zeppelin-Belegen, auch 
Katapultflugpost, im Klemmbinder.  ..............................................................  �/� 200.- 

 1079 DT.REICH - Slg. ab üppigem Brustschild-Teil bis Krone/Adler im Borek-
Klemmbinder.  ..............................................................................................  �/� 200.- 

 1080 DT.REICH - 1872/1945, tolle � Slg. im Borek-Vordruckalbum mit sehr 
vielen bess. Ausg. ab den Brustschilden, etl. gepr. bzw. mit Befunden, 
Pfg.-Zeit u. Inflation spez. mit guten Farben, Weimar u. III.Reich mit 
Zeppelinen, Blocks, schönen Entwertungen, Dienst mit Besseren usw. 
Gepflegte Slg. mit sehr hohem Kat.-Wert! (Bitte beachten Sie die 
Fototafel 42) ................................................................................................  � 2500.- 

 1081 DT.REICH - 1923/45, � Slg. im Leuchtt.-Album auf Blättern 
selbstgestaltet mit bess. Ausg. wie Nothilfe-Serien, auch der seltene 
Nothilfe-Block � mit neuem Attest Schlegel (kl.Mgl.), Wagner mehrf., 
dabei auch dekorative Entwertungen, Luxus-Bfste., Bogenränder, 
Olympiade-Blockpaar mit SST, wenige Belege etc. .................................  � 1500.- 

 1082 DT.REICH - � Slg. ab den Brustschilden bis III.Reich, flächendeckend 
kpl. gesammelt mit vielen guten Ausg., dabei im vorderen Bereich 
bereits stark besetzt, später auch Ostropa-Block mit SST, Wagner in 
beiden Zähnungen usw.  ............................................................................  � 1200.- 

 1083 DT.REICH - 1872/1933, umfangr. Slg. der Brustschild-Ausgaben, 
beginnend schon ab gutem Teil Brustschilden, Germania incl. 5 Mk. 
Reichspost, im Bereich der Inflation etliche Ausgaben gepr. 118, 179, 
181, 309 B, 334/36 B, Weimarer Republik kpl. incl. Bl. 1 mit SST, 
Zeppeline mit Polarfahrt, Südamerikafahrt auf DOX-Beleg usw.  ............  � 1200.- 

 1084 DT.REICH - umfangr. Dubl.-Posten ab Germania, nur �, dabei ca. 3 - 400 
stempelgepr. Werte mit entspr. Prüfgebühr. Fundgrube für Farben usw.  .....  � 250.- 

 1085 DT.REICH - reichhaltiger Posten der Weimar Zeit mit bess. Serien, oft 
mehrfach, auf Blättern im Ordner aufgezogen...............................................  � 150.- 

 1086 DT.REICH - � Dubl.-Best. im grossen, dicken Steckbuch ab etwas Bayern, 
auch Brustschilde, Germania u. Infla mit gepr. Werten, Bessere, vieles dicht 
übereinandergesteckt mit insges. riesiger Markenanzahl, kpl. Serien. Im 
Anhang Dienst, Abstimmungsgebiete sowie Bes.I./II.WK. (wenig ungestplt.) 
Hoher Kat.-Wert! ...........................................................................................  � 100.- 

 1087 DT.REICH - Belege-Slg., immer wieder mit guten Frankaturen ab Weimarer 
Rep., III.Reich mit viel Propaganda, Flugpost, Satzfrankaturen wie Danzig 
Abschied auf 2 Belegen, WHW usw.  ............................................................  � 600.- 

 1088 DT.REICH - interess. Belege.Posten ab Germania bis hin zum III.Reich, 
dabei immer wieder bess. Verwendungen, Paketkarten, Zensur, umfangr. 
SST des III.Reiches, etwas Propaganda usw.  .............................................  � 250.- 

 1089 DT.REICH - Belege-Posten mit vielen interess. Stücken, dabei auch Feldpost 
aus dem I./II.WK. ..........................................................................................  � 150.- 

 1090 DT.REICH - Posten mit zahlr. interess. u. besseren Belegen, Frankaturen, 
Flugpost, GA-Karten 1934 mit italien. Portomarken, etc. ...............................  � 150.- 

 1091 DT.REICH - interess. Partie im Steckbuch. Dabei zahlreiche Werte mit 
Fotobefund Fleiner. Weiterhin auch Oberränder, insges. sehr hoher KW! .....   500.- 

 1092 DT.REICH - Partie im Steckbuch. Dabei stärkerer Teil Brustschilde, im 
weiteren Verlauf auch 5 Mk. Reichspost, Gelber Hund �, auch Inflation, 
insges. zurückhaltend bewertet.....................................................................   500.- 

 1093 DT.REICH - Posten auf Vordrucken u. Albenblättern ab Pfge. bis III.Reich. 
Hoher Kat.-Wert! ...........................................................................................   150.- 

 1094 DT.REICH - Slg. mit Belegen, Geldscheinen, aber auch **/* Bogen/-teile. ....   100.- 
 1095 DT.REICH - interess. Partie von Belegen im Karton, dabei Chicagofahrt 

als Satzfrankatur, seltene Propagandakarte usw., kleine Präsentation 
auf der Fototafel 43..... ................................................................................  �/Karte 1000.- 

 1096 DT.REICH - interess. Lot von Post- u. Absenderfreistempel auf Briefen u. 
Karten hauptsächl. aus der Inflationszeit, immer wieder mit interess. Stücken, 
wenig Nachkrieg. ..........................................................................................  �/Karte 70.- 
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 1097 DT.REICH - Belege-Partie im Umschlag ab Brustschilden mit versch. 
Stempeln incl. Landpost, auch alte AK, bis III.Reich. ....................................  �/Karte 50.- 

 1098 DT.REICH - 1871/1945, umfangr. ungebr. Slg. der GA in 3 grossen Alben aus 
allen Epochen mit gutem Teil Rohrpost u. Postreiter (dabei fast alle 
gezähnten Karten), sehr viele verschied. Ausgaben. Hoher Kat.-Wert! .........  GA 300.- 

 1099 DT.REICH - umfangr. Posten im Umzugskarton ab der Pfg.-Zeit bis hin zum 
III.Reich, dabei auch viel Inflation, Dienst reichhaltig, immer wieder mit 
Einheiten u. bess. Ausg. Fundgrube! ............................................................  Karton 200.- 

 1100 DT.REICH - umfangr. Posten im Umzugskarton, dabei reichhaltiger Teil 
Krone/Adler, Germania, viel III.Reich, Inflation usw. .....................................  Karton 200.- 

 1101 DT.REICH - Posten, dabei u.a. Inflation mit Bündeln, Germania mit Tütchen, 
dicht gestecktes Lagerbuch ab Infla bis Dienst.  ...........................................  Karton 150.- 

 1102 DT.REICH - meist � Posten mit vielen mittleren Ausg. in grösseren Mengen, 
dabei auch WHW, hoher Kat.-Wert! ..............................................................  Karton 150.- 

 1103 DT.REICH - reichhalt. Posten in 4 Alben teils dicht übereinander gesteckt, mit 
Ausgaben Germania u. Infla, III.Reich mit besseren Ausgaben, kpl. Serien, 
WHW, Blocks mit Olympiade-Blockpaar, desweiteren Bes.Ausgaben II.WK., 
Böhmen u. Mähren, GG, auch Briefstücke etc. dazu noch einige Ausgaben 
Altdeutschland mit Bayern, Württemberg usw.  .............................................  Karton 150.- 

 1104 DT.REICH - Schachtel mit kleinem, interess. Best. auf Steckkarten u. 
Blättern, Hauptwert III.Reich, dabei auch einige Blocks. ...............................  Karton 100.- 

 1105 DT.REICH - Karton mit umfangr., unsortiertem Best., in allen Erhaltungen 
zus.-getragen, in Steckbüchern u. lose, hier Blätter, Pergamintüten, 
Steckkarten usw., auch einige Blocks. Lohnenswert zur Aufarbeitung! .........  Karton 100.- 

 1106 DT.REICH - Posten ab den Brustschilden, aber auch Germania, Dienstmar-
ken recht umfangr. usw.  ..............................................................................  Karton Gebot 

 1107 DT.REICH/ABSTIMMUNGSGEBIETE/BESETZUNGEN - umfangr. � Slg. in 
2 Borek-Vordruckalben, dabei Abstimmungsgebiete mit Danzig, Memel u. 
Saar sowie Bes.I./II.WK. Insges. viele versch. Werte incl. bess. Ausg. Hoher 
Kat.-Wert! .....................................................................................................  � 200.- 

 1108 DT.REICH/ALTDEUTSCHLAND - meist � Posten im Steckbuch ab den 
Brustschilden bis III.Reich, darunter immer wieder Perfins, im Anhang noch 
etwas Altdeutschland bzw. Besetzungen. .....................................................  �/**/* Gebot 

 1109 DT.REICH/ALTDEUTSCHLAND - Posten mit viel mittlerem Material auf 
Steckkarten, darunter kpl. Serien, Zsdr., bessere Einzelwerte usw. 
Zurückhaltend bewertet! ...............................................................................  */**/� 120.- 

 1110 DT.REICH – BAHNPOST - Slg. ca. 1890/1933 auf Marken, Briefstücken und 
3 Belegen. ....................................................................................................  �/� Gebot 

 1111 DT.REICH/BRUSTSCHILDE - tolle Partie v. 9 versch., ungebrauchten 4er-
Blocks mit Mi.Nr. 15, 16/19, 22/23, 25, 28, teils **, vieles geprüft bzw. mit 
Attesten versehen. In dieser Form äusserst attraktive Garnitur zur 
Ausschmückung einer bestehenden Sammlung! (Bitte beachten Sie die 
Fototafel 44) .................................................................................................  **/* 750.- 

 1112 DT.REICH/BRUSTSCHILDE - reichhaltige Slg. incl. vielen einwandfreien 
Exemplaren wie z.B. Mi.Nr. 8 mit Fotobefund Brugger, Nr. 11 bestens 
geprüft Sommer, auch 21 b usw. Im späteren Verlauf mit interess. PF u. 
Belegen einschliessl. GA. ..........................................................................  �/� 1000.- 

 1113 DT.REICH/DIENST - 1903/42, umfangr. Dubl.-Posten im Einsteckbuch, in 
allen Erhaltungen zus.-getragen, jedoch meist �. Hoher Kat.-Wert! .............  �/**/* 100.- 
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 1114 DT.REICH/DIENST - interess. Slg. a. Blättern ab Nr. I * mit Attest Jäschke-
L., die weiteren Ausg. meist ** incl. vielen kpl. Serien, auch selt. Nr. 57/64 U 
incl. 60 XU mit Attest Oechsner (Mi. 1.900,- €), Nr. 60 Y gezähnt ** etc., bis 
hin zu Parteidienst. Hoher Kat.-Wert! ............................................................  **/* 800.- 

 1115 DT.REICH/DIENST - Slg. 1903/42 aus altem Bestand auf Blättern  beiden 
Erhaltungen, dabei Nr. 1 Mängel, Nr. 9 � Karlsruhe, die Infla-Werte ungeprüft 
bis hin zu III.Reich. .......................................................................................  �/* 70.- 

 1116 DT.REICH/DIENST - schöne u. reichhaltige Slg. der Dienstmarken-Zeit auf 
vielen Blättern, dabei etl. gepr. Infla wie z.B. Mi.Nr. 60 Y. Interessant auch die 
zahlr. Belege, später auch die Schlangenaufdrucke usw.  ............................  �/� 400.- 

 1117 DT.REICH/DIENST - � Slg. im Safe-Ringbinder mit bess. Ausg. Nr. 65 mit 
Befund Winkler, Nr. 60 Y tiefst gepr. Winkler, 75 Y tiefst gepr. Dr. Oechsner, 
Schlangenaufdrucke gepr. Infla, 77 b gepr., seltene 126 Y einwandfrei mit 
Attest Dr.Oechsner, 119 Y gepr. usw. ...........................................................  � 750.- 

 1118 DT.REICH/DIENST - 1920/23, sauber � Slg. dieser Jahre auf 3 Blättern, 
oftmals bereits geprüft Infla, incl. Farben. Hoher Kat.-Wert! ..........................  � 90.- 

 1119 DT.REICH/DIENST - Karton mit interess., unsortiertem Best. mit insges. 
grosser Markenanzahl. .................................................................................  Karton 100.- 

 1120 DT.REICH/DIENSTMARKEN - tolle Slg. von Abklatschen u. Besonderheiten 
der Dienstmarken-Ausgaben, hierbei viele Maschinen-Abklatsche aber auch 
Voll- u. Teil-Abklatsche, Überdrucke, etliches in Einheiten u. Bogenteilen usw. 
In dieser Form interess. u. nicht alltägliches Objekt für den Spez.-Sammler.  **/*/� 200.- 

 1121 DT.REICH/DIENSTMARKEN - Posten der Inflations-Dienstmarken mit nur 
Einheiten ab waagerechten Paar, mit zahlr. 4er-Blocks bis hin zum kpl. Orig.-
Bogen, auch einige Belege usw. Mi. der Marken bereits über 2.500,- € +. ....  �/�/� 120.- 

 1122 DT.REICH/DIVERSES - Ringbinder mit Slg. mehrere hundert Siegelmarken 
unterschiedl. Arten, Städte u. Bezirke, weiterhin alte Stadtpost-Marken, 
Fiskal- u. Steuermarken incl. Ausland, hier viele gebr. Bfste. Dt.Reich Ge-
bührenmarken, weiterhin Vignetten u. Reklame-Label bzw. Marken unter-
schiedl. Arten mit nur alten Ausgaben. Ein interess. Objekt, welches in 
diesem Umfang nie angeboten wird! .............................................................   500.- 

 1123 DT.REICH/GEBIETE - Slg. im grossen, dicken Steckbuch mit Bes.I./II.WK. 
sowie verschied. Abstimmungsgebieten mit insges. vielen verschied. Werten, 
kpl. Serien etc. Mi. nach Angaben über 2.700,- €. .........................................  �/*/** 80.- 

 1124 DT.REICH/GEBIETE - reichhaltiger Posten auf Steckkarten mit viel interess. 
Material, hauptsächl. Danzig, Saarland, Memel, immer wieder mit guten u. 
besseren Ausgaben, daher bitte besichtigen! ...............................................  */**/� 120.- 

 1125 DT.REICH/GEBIETE – kl.Slg. auf Lindner-Seiten, dabei Kolonien, Abstim-
mungsgebiete mit Marienwerder, Danzig Bl. 1/2, Memel, Bes.I.WK. etc. ......  �/* 50.- 

 1126 DT.REICH/GEBIETE- Slg. mit bess. Ausg.,ungerechnet im dicken Klemmb..   100.- 
 1127 DT.REICH/GEBIETE - uriger Posten mit vielen Ausg. ab Pfg., dabei Inflation 

mit gepr. Werten u. Belegen, Besonderheiten, Stpl., Bogen/-teile etc. ..........  Karton 250.- 
 1128 DT.REICH/GERMANIA - umfangr. Slg. in 7 proppevollen Ringbindern zus.-

getragen, neben den � Ausg. eine Vielzahl an Belegen mit interess. u. tollen 
Frankaturen, 1 Band GA, hier sehr viele Privat-GA usw. Das reinste Eldorado 
für den Spez.-Sammler! ................................................................................  �/�/�/GA 500.- 

 1129 DT.REICH/GERMANIA - Karton mit unsortiertem Best., Marken in Pergamin-
tüten, auf Steckkarten, Blättern usw. Fundgrube für den Spez.-Sammler! .....  Karton 100.- 

 1130 DT.REICH - Slg. der Germania-Zeit ab Reichspost incl. Typen u. Farben, 
dabei vieles geprüft, auch schöner Teil Belege. Enormer Kat.-Wert! .............  �/Karte 400.- 

 1131 DT.REICH - Steckbuch mit Einheiten Germania/Infla, scheinbar interessant.  � 50.- 
 1132 DT.REICH - Infla-Partie 1910/23 **/* nur geprüfte Marken, vieles BPP-sign., 

u.a. Nr. 196 I (kopfsteh. Unterdruck, v. Rand), 217a im teils ange-trennten 45-
Bogenteil mit HAN und Bogenprüfung Nr. 219 I ** im Paar, 278 Y **, 319b(2), 
325b vom Oberrand.  ....................................................................................  */** 150.- 

 1133 DT.REICH - gute Infla-Partie 1916/23 nit nur ** Werten, jede Marke signiert 
BPP, dabei u.a. Nr. 100b, 110a im Eckrand-4er-Block, 199c (14), 200b(2), 
218FI Rand-6er-Block, 244a 15er-Block, 248c (21, dabei HAN-6er-Block), 
256d(9), 309c ER-10er-Block. ......................................................................  ** 250.- 
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 1134 DT.REICH - gute Infla-Partie, 1919/23, jede Marke gepr. BPP, dabei u.a. Nr. 
104c, 200b im 3er-Streifen, Nr. 248I im Paar mit Normalmarke, 256d im Rand-
4er-Streifen, 281 I innerhalb OR-4er-Block, nicht verausgabte Nr. VIIIa vom 
Unterrand. Auch Dienst 33b.  ........................................................................  ** 200.- 

 1135 DT.REICH - guter Infla-Bestand 1916/22, jede Marke geprüft Infla und oft 
zusätzlich BPP wie Nr. 100b, 101c 104c(4), 105/106 (10, dabei Randstücke), 
A113 PF II, 144/145I, 149b, 208W(4), etc.  ...................................................  �/� 150.- 

 1136 DT.REICH/INFLA - umfangr. � Slg. in leicht unterschiedl. Erhaltung, 
dabei gute Farben, 151y, bessere Schlangenaufdrucke usw. Wesent-
liches ist geprüft Infla. Enormer Katalogwert! ..........................................  � 2000.- 

 1137 DT.REICH/INFLA - Posten aus Mi.Nr. 301/336, alles � und nach Ang. 
durchgehend geprüft im Steckbuch. .............................................................  � 500.- 

 1138 DT.REICH - � Partie der Nr. 309+312 incl. Paare, jede Marke gepr. Infla u. 
oft zusätzlich BPP, dabei 11mal Nr. 309b (P/W in div. Farbtönen), Nr. 309c 
(orangerot), 308B (2), 312b+312B je mehrfach mit Farbunterschieden.  .......  � 250.- 

 1139 DT.REICH - gut � Infla-Partie 1919/23, jede Marke gepr. Infla und oft zusätzl. 
BPP, dabei Nr. 101c, 104bF (Rahmen bläulichgrün), 140b 4er-Block, 144I/49I 
bis auf  50 Pfg., alle ohne Firmenlochung, Nr. 184(10), 222c, 308b u.a.  ......  � 250.- 

 1140 DT.REICH - gute Infla-Partie 1922/23, jede Marke gepr. Infla und oft zu-
sätzlich BPP, dabei 229W(2), 233/234(4), (Mi. 240,- €), Nr. 256c, 256d (Paar, 
Mi. 400,- €), 258/259(4), 261b, 267, 275b(4).  ...............................................  � 150.- 

 1141 DT.REICH - gute gest. Partie der Rosettenausg.1923, jede Marke gepr, Infla 
und oft zusätzlich BPP, u.a. Nr. 315(4), 316W (dabei 2 Paare), Nr. 332 etc..  � 100.- 

 1142 DT.REICH/INFLA - Posten im Steckbuch mit Ausgaben Inflation, recht 
interessant, einiges auch geprüft. .................................................................   200.- 

 1143 DT.REICH/INFLA - ** Best. Infla-Bogen in etl. Bogenmappen sowie grossen 
Umschlägen. Soweit ersichtlich gute Erhaltung.  ...........................................  Karton 200.- 

 1144 DT.REICH/INFLA - Posten mit etwa 100 Belegen im Karton. Dazu noch div. 
Markenmaterial auf Steckkarten.  .................................................................  Karton 100.- 

 1145 DT.REICH/INFLATION - umfangr. Spez.-Slg. mit nur Abklatschen/Teilab-
klatschen mit einer enormen Vielfalt der Markenausg. u. ideal für den Spez., 
da in diesem Umfang nur selten einmal angeboten! .....................................  **/* 300.- 

 1146 DT.REICH/INFLATION - HAN - Slg. v. 200 wohl meist versch. HAN incl. Ur- 
u. Aufdruck-HAN in sauberer ** Erhaltung. Mi. über 2.000,- €. ......................  **/� 200.- 

 1147 DT.REICH/INFLATION ORIGINALBÖGEN - umfangr. Best., oft mehrfach 
vorhanden in teils grösseren Stückzahlen. ....................................................  ** 250.- 

 1148 DT.REICH/INFLATION - OBERRÄNDER, umfangr. Slg. der Oberränder im 
Steckbuch, hierbei viele Besonderheiten, Walzen/Plattendrucke verschied. 
Kombinationen, OPD-Überdrucke, bess. gepr. Farben usw. Ein nicht 
alltägliches Angebot u. interess. für den Spezialisten....................................  ** 250.- 

 1149 DT.REICH/INFLATION - umfangr. Teil einer grossen Spez.-Slg., sauber 
aufgezogen in 5 Alben mit einer grossen Anzahl an Plf. u. 
Besonderheiten, HAN, Oberränder mit Platten- u. Walzendrucken, 
Belege usw. Mi. über 12.000,- €. ................................................................  �/*/� 1000.- 

 1150 DT.REICH/INFLATION - Karton mit unsortiertem Best., in allen Erhaltungen 
zus.-getragen, in Umschlägen, Pergamintüten, auf Blättern usw. .................  Karton 100.- 
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 1151 DT.REICH/MARKENHEFTCHEN - Slg. v. MH im Album mit Besseren wie Nr. 
34.4, 35 etc., insges. 13 nur verschiedene. MHB 69 + 72 u. seltene 44.2 
(leider angetrennt) u. 3 Einheitgeberbogen. Hoher Kat.-Wert! .......................  ** 500.- 

 1152 DT.REICH/MARKENHEFTCHEN - 1926/42, Slg. v. 42 MH-Deckeln, zwar 
ohne Inhalt, jedoch mit dem kompletten Heftchendeckel, Zwischenblättern u. 
Klammerung, interessant u. ideal auch zur Dokumentation! ..........................  MH 100.- 

 1153 DT.REICH - schöne Slg. der Ausgabe "Pfennig", dabei gepr. Farben, auch 
Besonderheiten u. Belege. Ein sehenswertes Objekt! ...................................  �/� 400.- 

 1154 DT.REICH PFENNIG/PFENNIGE - kleiner interess., unsortierter Bestand mit 
Marken auf Steckkarten, in Pergamintüten, Blättern usw. Für den Spez.-
Sammler sicherlich Fundgrube! ....................................................................  Karton 100.- 

 1155 DT.REICH - Slg. der Ausgabe "Pfennige". Dabei vieles gepr. mit bess. 
Farben, auch Paare, Besonderheiten einschliessl. div. Belege. ....................  � 400.- 

 1156 DT.REICH/PROPAGANDA-BELEGE - 1941/44, Slg. v. über 65 Kriegs-
Flugblättern in einer enormen Vielfalt mit zahlr. seltenen Stücken in übl., 
kriegsbedingter etwas unterschiedl. Erhaltung, dennoch interess. u. in diesem 
Umfang selten angeboten! ............................................................................   200.- 

 1157 DT.REICH/TELEGRAMME - tolle Slg. v. über 40 Telegrammen, meist 
III.Reich, über viele Jahre hinweg gesammelt, meist einzeln auf Auktionen 
erworben. Dabei viele bess. Ausg., unterschiedl. Typen, Propaganda, auch 2 
seltene versch. Exemplare Olymp.Spiele 1936 etc. In dieser Form ein 
aussergewöhnliches Objekt! .........................................................................  Telegr. 750.- 

 1158 DT.REICH/WEIMAR - umfangr. Slg. incl. zahlr. Besonderheiten u. Belege im 
dicken Ringbinder, sauber aufgezogen. Dabei selbstverständlich Nothilfe-
Serien, auch Arbeitsamt kpl., interess. Teil Belege usw.  ..............................  �/� 250.- 

 1159 DT.REICH/ZUSAMMENDRUCKE - Posten v. rund 350 Zsdr. ab Germania 
bis III.Reich im Klemmbinder. .......................................................................  �/**/* 80.- 

 1160 DT.REICH/ZUSAMMENDRUCKE - Germania/Weimarer Republik, um-
fangreiche Slg. im Lindner-Ringbinder beginnend ab den Germania-
Ausgaben, jedoch starken Teil Weimarer Republik incl. den Nothilfen 
mit guten Kombinationen in unterschiedl. Erhaltung, jedoch zurück-
haltend bewertet. (Bitte beachten Sie die Fototafel 45) ............................  **/*/(*) 1500.- 

 1161 DT.REICH/ZUSAMMENDRUCKE - Einheitgeber-Streifen 1939 (Mi.Nr. EG 1), 
insges. 1.100 Stück, meist orig.-verpackt in Banderolen, tadellos **. Mi. 
6.600,- €. ......................................................................................................  ** 180.- 

 1162 DT.REICH/ZUSAMMENDRUCKE - interessante Partie mit vielen Germania-
Zsdr., dabei Farbunterschiede, undurchsucht und unberechnet.  ..................  �/*/� 200.- 

 1163 DT.REICH/ZUSAMMENDRUCKE - interess. Slg. v. Germania-Zsdr. im 
sprechenden Behrens-Vordruckalbum, mit Heftchenblättern, zertrennten MH, 
Zsdr. incl. Zwischenstegen etc. .....................................................................  * 100.- 

 1164 DT.REICH - Slg. von Zusammendrucken sowie Dienstmarken im Klemm-
binder. ..........................................................................................................  �/* 100.- 

 1165 III.REICH - bis auf Nr. 496 kpl. Slg. im Lindner-T-Ringbinder, ausgeschmückt 
mit Zsdr., dabei Nothilfe-Block mit Wasserflecken *, Ostropa-Block auf R-
Brief, Olympiade-Blockpaar mit SST etc. Weiterhin Braune u. Blaue Bänder, 
Danzig-Abschied, WHW sowie im Anhang Dienst u. Feldpost incl. Besseren 
wie Tunis-Päckchenmarke, Inselpost-Marken incl. Nr. 7 A mit Befund Dr.Dub, 
etc. Hoher Kat.-Wert! ....................................................................................  �/**/* 750.- 

 1166 III.REICH - 1933/45, kpl. Slg. im Leuchtt.-Falzlos-Vordruckalbum, mit 
allen guten Ausg., überwieg. ungestempelt gesammelt. Dabei alle guten 
Ausg. wie Chicagofahrt, Wagner, Nothilfe-Block, Ostropa-Block mit 
voller Orig.-Gummierung, auch die weiteren Blocks (wenige �), WHW, 
Braune u. Blaue Bänder, Danzig-Abschied etc. bis hin zu den 
Dienstausgaben. Im Anhang noch wenige Dubl. Hoher Kat.-Wert! .........  **/*/� 1000.- 

 1167 III.REICH - kpl., haupsächl. ** Slg., sauber im Borek-Falzlos-Vordruck-
album, dabei auch Chicagofahrt ** usw.  ..................................................  **/* 1800.- 
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 1168 III.REICH - 1933/45, umfangr. u. weitgehend kpl., hauptsächlich nur ** Slg. 
im Safe-Falzlos-Vordruck, ab Fridericus, Wagner v. Bogenrand, Bl. 3, 
Stände/Trachten, auch nachfolgende gute WHW-Serien, Blaue u. Braune 
Bänder usw. Mi. über 10.000,- €. ..................................................................  **/* 800.- 

 1169 III.REICH - saubere Slg., oft ** geführt, bis auf Chicagofahrt u. Nothilfe-Block 
wohl kpl. incl. Hindenburg-Waffeln, Wagner u. im Anschluss der Bereich 
Dienstmarken. ..............................................................................................  **/* 600.- 

 1170 III.REICH - saubere Slg. v. Zsdr., hauptsächl. Ausg. "Hindenburg" incl. 
Waffeln. Dabei viele Werbeanhängsel. .........................................................  **/* 200.- 

 1171 III.REICH - 1940/45, doppelt geführte Slg. a. Safe-Dual-Vordruckblättern mit 
allen ** Ausg., auch dekorative zentr. Entwertungen etc. ..............................  **/� 50.- 

 1172 III.REICH - schöne ** Slg., weitestgehend vollständig im Borek-Album, 
dabei 2 u. 4 RM Chicagofahrt, auch Hindenburg Waffeln, Wagner-Serie, 
Ostropa-Block allerdings nur als Herzstück, Stände jedoch aus der 
Bogenecke rechts oben. Ein schönes Objekt! ..........................................  ** 1500.- 

 1173 III.REICH - 1933/45, saubere ** Slg. im Borek-Vordruckalbum, enthalten u.a. 
Nr. 482/95, 716/29, Bl. 5/7, 10 usw. Mi. über 4.000,- €. ................................  ** 300.- 

 1174 III.REICH - ** Slg. im Borek-Raritäten-Album 1937/45 mit bess. Ausg. wie 
WHW, Braune Bänder, Danzig Abschied etc. ...............................................  ** 200.- 

 1175 III.REICH - Slg. incl. etwas Besetzungen. Dabei ist das Album aufwändig 
gestaltet worden. Mit dabei auch Ostropa-Block usw.  ..................................  �/* 500.- 

 1176 III.REICH - bis auf Chicagofahrt wohl kpl. � Slg. im Borek-Falzlos-
Vordruckalbum, Bl. 2 mit nicht als original zu definierender Abstempelung, 
jedoch Bl. 3 auf sauberem R-Beleg usw. ......................................................  �/� 500.- 

 1177 III.REICH - Slg. im Klemmb., dabei ist die Slg. bis auf den Nothilfe-Block wohl 
überkpl.,auch gute Belege. Ostropa-Block allerdings nicht ganz einwandfrei.  � 400.- 

 1178 III.REICH - Belege-Partie, darunter viel Propaganda, WHW, MK usw.  .........  � 150.- 
 1179 III.REICH - Pöstchen Blocks wie Olympiade mehrfach, im Steckbuch. .........   150.- 
 1180 III.REICH - Posten im Steckbuch. Dabei auch ** Zusammendrucke. .............   100.- 
 1181 III.REICH - umfangr. GA-Slg. in 5 grossen Safe-Ringbindern mit vielen 

verschied. Ausgaben, unterschiedl. Stempel, Aufdrucke, verschied. 
Bildpostkarten, Propaganda usw. .................................................................  GA 300.- 

 1182 III.REICH - Schachtel mit �/**/* Dubl.-Bestand in 2 Alben, hier oftmals dicht 
übereinandergesteckt, zusätzl. noch div. Tütchen usw.  ...............................  Karton 80.- 

 1183 III.REICH - uriger Fundus in Schachtel, dabei wenige Briefmarken, jedoch 
interess. Teil Belege u. Karten mit alten AK, Propaganda, SST etc...............  Schachtel 100.- 

 1184 III.REICH/HITLER - umfangr. Partie v. über 220 Orig.-Bögen der Hitler-Ausg., 
dabei 1 Pfg. (17 St.), 3 Pfg. (über 40 St.), 4 Pfg. (über 50 St.), 5 Pfg. (13 St.), 
8 Pfg. (60 St.), 10 Pfg. (37 St.), 20 Pfg. (5 St.), dabei auch interess. Teil 
Oberränder, DZ usw.  ...................................................................................  ** 150.- 

STADTPOST 

 1185 DT.REICH STADTPOST - 53 Belege bzw. GA unterschiedl. Orte immer 
wieder mit interess. Frankaturen in meist guter Erhaltung. Mi. ca. 1.800,- €. .  �/Karte 200.- 

ZEPPELINPOST 

 1186 ZEPPELINPOST - Lot v. 72 meist Zeppelinbelegen mit teils bess. 
Frankaturen u. Fahrten.  ...............................................................................  � 800.- 

FELDPOST I.WK. 

 1187 FELDPOST I.WK. - Belegelot 1914/18 mit Karten und Briefen, int. Vordrucke 
und Stempel, u.a. Zensur,  dabei Kriegsgefangenensendung  v. Guben mit 
Vermerk "Gepr. Keim, Vereidigter Dolmetscher". ..........................................  � 70.- 

 1188 FELDPOST I.WK. - Posten von ca. 75 Belegen 1914/17 (meist Briefe mit 
Inhalt), dabei Marine-Korps, Res-Lazarett Bad Nauheim Parsifal, etc.  .........  � 70.- 
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FELDPOST II.WK. 

 1189 FELDPOST II.WK. - Belegepartie mit u.a. Churchill-Spottkarte gebr. 1940, Dt. 
Dienstpost Böhmen-Mähren, russische GA-Karte, Zensurbelege aus Osijek 
an KdF Feldpost  35531, etc. ........................................................................  � 80.- 

 1190 FELDPOST II.WK. - Posten Feldpostbelege, viel aus Österreich, Marburg/ 
Drau, Osijek/Koratien, teils Zensurbelege, teils KdF. ....................................  � 80.- 

ZENSURPOST I.WK. 

 1191 ZENSURPOST - interess. Slg. im grossen Album ab dem I.WK. mit unter-
schiedl. Regionen, Ländern, Frankaturen u. Stempeln etc. Weiterhin 
All.Zensur nach 1945 Deutschland, Europa u. Übersee etc. .........................  �/Karte 250.- 

ZENSURPOST II.WK. 

 1192 ZENSURPOST II.WK. - tolle Slg., spez. zus.-getragen mit über 230 
Belegen in 2 grossen Alben. Gesammelt nach den unterschiedl. ABP v. 
A - Y nach Landsberg- u. Riemer-Katalog. Enthalten sind viele versch., 
oftmals interess. u. teils sehr seltene Belege der versch. Länder mit 
unterschiedl. Stempeln, Typen, Vermerken, Gestapo usw. Eine interess. 
Slg. für Spezialisten! ..................................................................................  � 1000.- 

KRIEGSGEFANGENENPOST 

 1193 KRIEGSGEFANGENENPOST - Lot v. 25 Belegen a.d. Jahren 1942/48 mit 
Belegen aus Lagern aus Deutschland u. nach Deutschland, auch ein Ausweis 
zum Betreten des Danziger Hafengebietes v.1943 usw. Interessant! ............  � 80.- 

DT.KOLONIEN 

 1194 DT.KOLONIEN - nahezu kpl. Slg. China bis Togo im Lindner-T-Ringbin-
der, dabei viele bess. Ausg., Überdrucke, zahlr. Querformate bis hin zu 
Höchstwerten, kpl. Serien, Stpl. usw. (Bitte beachten Sie die Fototafel 
46) ................................................................................................................  �/�/*/** 2500.- 

 1195 DT.KOLONIEN - umfangr. u. interess. Slg. im Album ab Vorläufer-Brief, 
insges. sehr viele Marken incl. Querformaten bis hin zu Höchstwerten, 
aufgelockert durch interess. Briefe u. GA incl. Verwendungsformen u. 
Stempeln, Besonderheiten, gelaufene AK incl. Farbigen, Einschreiben, 
Feldpost, DOA 1 Rup. Interims-Banknote 1916, usw.  ..................................  �/*/**/� 500.- 

 1196 DT.KOLONIEN - Slg. v. 36 gebr., meist echt gelaufenen GA, meist alle 
genauestens beschrieben, mit viel informativem Text, dabei auch viel 
Bedarfspost, Doppelkarten, bess. Abstempelungen. Mi. billigst bereits über 
1.600,- €, hinzu kommen noch 3 ungebr. u. teils seltene Privat-GA. .............  GA 350.- 

DT.KOLONIEN/AUSLANDSPOSTÄMTER 

 1197 DT.KOLONIEN/AUSLANDSPOSTÄMTER - Slg. der versch. Gebiete im 
Steckbuch, darunter auch herrl. Bfste., Belege usw. (Bitte beachten Sie 
die Fototafel 47) ..........................................................................................  �/�/*/**/� 1000.- 

 1198 DT.KOLONIEN/AUSLANDSPOSTÄMTER - Slg., eher als Grundstock 
geeignet im Klemmbinder.  ...........................................................................  �/* 100.- 

 1199 DT.KOLONIEN/AUSLANDSPOSTÄMTER - gemischt geführte Slg. v. 
China bis Togo mit vielen hohen Werten im dicken Album. Dabei auch 
viele Querformate usw. (Bitte beachten Sie die Fototafel 48) ..................   2500.- 

 

Wenn Sie Fragen haben, einfach anrufen. 
Tel. Nr. 07802/93440 
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DT.ABSTIMMUNGSGEBIETE 

 1200 DT.ABSTIMMUNGSGEBIETE - Slg. im Lindner-T-Vordr.-Album, dabei Allen-
stein incl. Unverausgabten Nr. II/VI ** gepr. Mikulski, Marienwerder, Ober-
schlesien mit u.a. 24 Werten der Insurgenten-Ausg. gez. bzw. geschnitten, 
Östl.-Oberschlesien, guter Teil Dienst mit vielen versch. Aufdruckvarianten u. 
kpl. Serien u. Schleswig. Ein selt. Angebot mit hohem Kat.-Wert! .................  �/�/*/** 750.- 

 1201 DT.ABSTIMMUNGSGEBIETE - interess. Slg. im Album mit Allenstein, 
Marienwerder, Oberschlesien, Schleswig, Danzig u. Memel. Dabei auch viele 
Belege mit interess. Frankaturen, GA �/*, Verwendungsformen wie 
Einschreiben, Zensur usw. Ein uriges Objekt! ...............................................  �/*/**/� 250.- 

 1202 DT.ABSTIMMUNGSGEBIETE - Slg. a. Blättern, dabei Marienwerder, Memel 
incl. Nr. 79 ** sign. Köhler, Allenstein, Schleswig u. Oberschlesien. ..............  �/*/** 250.- 

 1203 DT.ABSTIMMUNGSGEBIETE - Slg. auf Safe-Vordruckblättern mit vielen kpl. 
Serien, Aufdrucken, unterschiedl. Stpl. u. Farben, Bessere, Schleswig Nr. 
15/28 ** + � etc. ...........................................................................................  �/*/** 200.- 

 1204 DT.ABSTIMMUNGSGEBIETE - oft ** Slg. auf Blättern im Karton. Mit dabei 
auch noch Lokalausgaben.  ..........................................................................  ** 400.- 

 1205 DT.ABSTIMMUNGSGEBIETE - Partie auf Steckkarten mit gepr. Werten, 
dabei u.a. Marienwerder Nr. 1/14, 22/25, 30/43, Oberschlesien u. Schleswig, 
3 Werte Insurgenten-Ausgabe gepr. Gruber, Nr. 17/20 usw.  ........................  �/� 180.- 

 1206 DT.ABSTIMMUNGSGEBIETE - Slg. im KA/BE-Vordruck, dabei Belgien incl. 
Höchstwerte, Etappengebiet West, Ober-Ost mit Dorpat auf Bfstn., aber auch 
Abstimmungsgebiete wie Allenstein, Oberschlesien, Marienwerder usw. ......  �/� 150.- 

SAAR 

 1207 ALT-/NEUSAAR - umfangr. Slg., teils doppelt geführt, ab den Aufdrucken incl. 
Bayern-Saar � sign. (Mi. 1.900,- €), ausgeschmückt mit vielen Briefen u. 
alten GA incl. Einschreiben, Volkshilfe, Freimarken, später mit FDCs etc. Im 
Anhang noch Dienst. Hoher Kat.-Wert! .........................................................  �/**/*/� 500.- 

 1208 SAAR - 1920/59, nahezu kpl. Slg. im Lindner-T-Vordruckalbum ab Altsaar mit 
Aufdrucken incl. Besseren wie 10 Mk. Bayern-Saar, gute Freimarken u. 
Volkshilfe-Serien, Neusaar u.a. mit Bl. 2 **, Ibasa, Europarat etc. .................  �/*/** 400.- 

 1209 SAAR - Slg. auf Schaubek-Vordruckseiten im Klemmbinder, dabei Ausgaben 
Altsaar mit Aufdruckwerte, Ausgaben Landschaftszeichnungen, Dienst-
marken, Neusaar gut bestück mit kpl. Volkshilfe-Serien, ** Ausgaben mit 
Roteskreuz, Hochwasser Hilfe-Satz, Tag der Briefmarke 1950 usw. .............  �/**/* 150.- 

 1210 SAAR/NEUSAAR - Slg., doppelt geführt, im Klemmbinder. Dabei bis auf 
Blockpaare stark geführt. ..............................................................................  **/� 300.- 

 1211 SAAR - **, in den Haupt-Nrn. kpl. Slg. incl. Dienstmarken-Ausg., sauber auf 
Blättern im Ordner aufgezogen. Selbstverständlich auch mit Blockpaar.  ......  ** 400.- 

 1212 SAAR - Slg. der Altsaar-Ausgaben im Sprech. Behrens Album beginnend ab 
Germania-Sarre, auch nachfolgende Freimarken recht gut besetzt, Volks-
hilfe-Serien wie Mi.Nr. 104/7, 122/25, 128/33, 135/41 �, 144/50, 157, 177 
aber auch die Freimarken-Ausgaben bis hin zu den Höchstwerten, Nr. 168/70 
usw., im Anhang noch Dienstmarken.  ..........................................................  �/* 150.- 

 1213 SAAR - 1920/1959, tolle teils stark spezialisierte Slg. im Klemmbinder, 
hierbei besonders interess. Teil Germania-Sarre mit den einzelnen Auf-
druck-Typen u. einigen PF, etliche gepr. usw. einige Abstempelungen 
aufgrund der Stempelproblematik zurückhaltend bewertet. Fundgrube.  �/�/� 1800.- 

 1214 SAAR - Belegelot mit u.a. Feldpost 1916/18, überdruckte Germania-GA, 
Erstflug-Zuleitungen 1958 nach Tahiti bzw. Neuseeland. ..............................  � 70.- 

 1215 SAAR - Karton mit interess., unsortiertem Bestand Saargebiet u. Saarland, 
auf Blättern, in Pergamintüten, Steckkarten usw. Fundgrube für den Spez.-
Sammler! ......................................................................................................  Karton 100.- 

 

Schicken Sie Ihre Gebote bitte rechtzeitig ab. 
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 1216 SAAR/NEUSAAR - interess. Partie in Schachtel, auf Steckseiten, dabei 
Freimarken, auch Volkshilfen, Flugpost, bess. Werte, Besonderheiten wie 
DZ, Einheiten, auch der hohen Wertstufen, Bogenteile der Überdrucke, 
später dann auch Heuss mit Bogenteilen, Rändern, gepr. Werte usw. 
Interess. Objekt für Spezialisten! ..................................................................  Schachtel 500.-

 1217 SAAR/PLATTENFEHLER - umfangr. Best. v. wohl nur katalogisierten PF, alle 
auf Steckkarten entspr. beschrieben. Der Kat.-Wert muss riesig sein! ..........  �/** 250.-

 1218 SAARLAND - reichhaltiger Posten nur der Ausg. ex Nr. 1/49 mit zahlr. Plf., 
Typen, besseren Werten usw. Mi. über 3.800,- €.  ........................................  �/�/*/** 350.-

 1219 SAARLAND/SAARGEBGIET -  - 1920/59, nahezu kpl. Slg. sauber im 
Klemmbinder beginnend ab ebenfalls den gesuchten Volkshilfe-Serien, 
Hochwasser-Blockpaar mit SST usw.  ......................................................  �/� 2500.- 

ALTSAAR 

 1220 ALTSAAR - umfangr. Slg. auf Blättern selbstgestaltet, mit guten Aufdrucken 
incl. Germania u. Bayern-Saar, Bessere teils sign., gute Volkshilfen incl. 
Madonna, Freimarken, Flugpost, Dienst etc. .................................................  �/*/** 600.-

 1221 ALTSAAR - Slg. im Safe-Dual-Vordruckalbum, dabei Nr. 16 I * mit Attest 
Burger, 28 b Bfst. mit Befund Ney, Nr. 31 � mit Leerfeld, gute Freimarken-
Serien, Aufdrucke, Volkshilfen mit gesuchten Höchstwerten, teils gepr. Ney, 
Flugpost, Dienst etc. .....................................................................................  �/*/** 300.-

NEUSAAR 

 1222 NEUSAAR - teils doppelt geführte Slg. auf Safe-Dual-Vordruckblättern mit 
guten Ausg. wie Flugpost, Europarat **, auch Volkshilfen, Ibasa usw.  .........  �/**/* 100.-

 1223 NEUSAAR - 1947/59, Slg. auf KA/BE-Vordruckseiten mit guten Sondermar-
ken, Volkshilfe-Serien, ** Ausgaben, Dienstmarken etc. ...............................  �/**/* 100.-

 1224 NEUSAAR - nahezu kpl. Slg. im Leuchtt.-Vordruckalbum mit bess. ** Ausg. 
wie Dienst Nr. 33/44, Ibasa, Volkshilfen wie Nr. 299/303 **, Europarat � usw. 
bis 1959. .......................................................................................................  **/�/* 150.-

 1225 NEUSAAR - umfangr., meist doppelt geführte Slg. auf vielen Blättern. In den 
Hauptnummern relativ vollständig incl. Hochwasser-Blockpaar **, Volkshilfen, 
Ibasa ** u. auf R-Brief, Europarat ** aus der Bogenecke u. nochmals * etc., 
bis 1959. Hoher Kat.-Wert! ...........................................................................  **/*/� 600.-

 1226 NEUSAAR - doppelt geführte Slg. im Safe-Dual-Vordruckalbum mit bess. 
Ausg. wie Nr. 255/59 � mit Befund Ney, usw.  .............................................  **/*/� 150.-

 1227 NEUSAAR - 1947/59, kpl. ** Slg. sauber auf KA/BE-Vordruckblättern, dabei 
lediglich Hochwasser-Blockpaar ungebraucht bzw. einige Werte des 
Urdrucksatzes entfalzt jedoch auch Hauptwerte teils ** vorhanden. 
Zurückhaltend bewertet. ...............................................................................  **/* 600.-

 1228 NEUSAAR - 1945/59, überkpl. Slg. sauber auf Blättern, hier angelegt ist eine 
Vielzahl an PF u. Besonderheiten, Hochwasser-Blockpaar nicht ganz tadellos 
jedoch in Anbetracht der vielen enthaltenen Spezialitäten preislich entspr. 
berücksichtigt. Günstig bewertet. .................................................................. ** 400.-

 1229 NEUSAAR - 1947/59, bis auf Hochwasser-Blockpaar wohl kpl. ** Slg. auf 
Leuchtt.-Falzlos-Vordruckblättern. ................................................................  ** 180.- 

 1230 NEUSAAR - 1947/59, bis auf Hochwasser-Blockpaar u. 100 Fr. Dienst kpl. � 
Slg. auf Vordruckblättern. .............................................................................  � 180.-

 1231 NEUSAAR - � Slg. im Borek-Album mit kpl. Serien, auch besseren Ausgaben 
wie Volkshilfen, Ibasa u. Dienst, jedoch ungeprüft, daher zurückhaltend 
bewertet. ......................................................................................................  � 100.-

Wir wünschen Ihnen viel Glück bei 
der Abgabe von Geboten. 

Ihr Auktionshaus GÖTZ
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DANZIG 

 
 1232 DANZIG - reichhaltige Slg., nahezu kpl. im Lindner-T-Vordruckalbum, 

dabei Kleiner Innendienst * sign. Borek, Grosser Innendienst meist 
sign., u.a. 2 Mk. Schuler, unterschiedl. Typen der Netzunterdrucke, kpl. 
Serien, gute Freimarken, Inflation u. neue Währung, Luposta, WHW, alle 
3 Blocks **, Dienst u. Porto etc. .................................................................  �/*/** 1200.- 

 1233 DANZIG - umfangr. Slg. im Safe-Dual-Falzlos-Vordruckalbum mit vielen 
Aufdrucken, bess. Werten, kpl. Serien, Flugpost, Bl. 1/3, Dienst, Porto u. 
etwas Port Gdansk. ......................................................................................  �/*/** 100.- 

 1234 DANZIG - umfangr. Slg. auf Blättern selbstgestaltet, ab den Aufdrucken, mit 
grosser Markenvielfalt, kpl. Serien, auch Kleiner Innendienst *, Höchstwerte 
sign. Kniep, kpl. Serien, Infla, neue Währung, Bessere, Freimarken, Flugpost, 
unterschiedl. Farben u. Papiere, Blocks, Briefe u. GA, 2 Gedenkblätter sowie 
Dienst u. Porto.  ............................................................................................  �/* 400.- 

MEMEL 

 1235 MEMEL - Slg. auf Safe-Dual-Vordruckblättern mit vielen versch. Werten, 
Aufdrucken, kpl. Serien, bessere Ausg. Lit.Besetzung, Nr. 139 K * sign. Ebel 
u. Becker, Nr. 230/33 meist doppelt, Flugpost usw.  .....................................  �/�/* 300.- 

 1236 MEMEL - nahezu kpl., meist ungebr. Slg. auf Lindner-T-Blättern, mit vielen 
Überdrucken, kpl. Serien, Bessere, Flugpost etc., bis hin zur Lit.Besetzung 
mit Grünaufdruck ungebr. sign. Matheisen etc. .............................................  */� 400.- 

 1237 MEMEL - überkpl. Slg. a. Blättern einschliessl. der Mi.Nr. 79, auch die 
späteren Überdrucke einschliessl. Grün sowie Lokalausgabe auf Blättern. ...  * 800.- 

DT.BES.I.WK. 

 1238 DT.BES.I.WK. - urige Slg. im Album, mit vielen Belegen, GA incl. 
unterschiedl. Verwendungsformen, Erinnerungskarten, Zensur, Einschrei-
ben, Express, Schmuckumschläge etc. Auch interess. Markenteil, teils spez. 
mit unterschiedl. Varianten, Typen u. Farben, Randstücke, kpl. Serien, 
versch. Stempel etc. Eine nicht alltägliche Slg.! ............................................  �/*/**/� 250.- 

 1239 DT.BES.I.WK. - Sammelbestand von Belgien bis Rumänien, dabei u.a. Polen 
mit Stadtpost und Zawierce Nr. 1 *, vieles auch **, dazu meist ** GA aller 
Gebiete, Eupen und Malmedy 1/7 auf Blanco-Brief. ......................................  */**/�/� 100.- 

 1240 DT.BES.I.WK. - reichhaltige Slg. auf Lindner-Blättern mit kpl. Serien, guten 
Ausgaben, versch. Stpl., Dorpat * sign. Richter, selt. Byalistok Nr. 1 I u. 1 II 
�, 10. Armee Nr. 1/2 �, Rumänien mit Porto u. Zwangszuschlagsmarken, 
Eupen u. Malmedy überkpl. mit den gesuchten Höchstwerten etc. ...............  �/�/* 600.- 

 1241 DT.BES.I.WK. - Slg. im Safe-Ringbinder mit kpl. Serien, dekorativen Luxus-
Briefstücken, dabei auch unterschiedl. Typen u. Farben, Dorpat Nr. 1/2 **, 
Rumänien 9.Armee �, Porto- u. Zwangszuschlagsmarken reichhaltig etc. ...  �/�/* 200.- 

 1242 DT.BES.I.WK. - Slg. auf selbstgestalteten Blättern incl. GA, mit kpl. Serien, 
Dorpat Nr.1/2 * sign. Richter, Feldpost, Rumänien mit Porto u. 9. Armee etc.  �/*/� 150.- 

 
 

Gerne sind wir Ihnen bei einer Zimmerreservierung behilflich 
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 1243 DT.BES.I.WK./DT.ABSTIMMUNGSGEBIETE - sauber � Slg. im 
Vordruckalbum, beginnend mit Landespost in Belgien bzw. Etappengebiet 
West kpl., Ober-Ost incl. Dorpat Nr. 1/2 auf Bfstn., Ausgabe Rumäniens, 
Militärpost im Rheinland mit Allg. Ausg. incl. den Höchstwerten, 
Eupen/Malmedy sowie die einzelnen Ausg. Eupen bzw. Malmedy, jeweils mit 
kpl. Serien, Abstimmungsgebiete incl. Allenstein, Marienwerder mit 
Überdrucken, Oberschlesien incl. Plebiscite-Serie auf Bfstn., Dienstmarken, 
Schleswig usw.  ............................................................................................  �/� 400.- 

 1244 DT.BES.I./II.WK. - umfangr. Posten incl. Abstimmungsgebiete. Dabei einiges 
gut vertreten, u.a. Eisbär-Block ** mit Fotoattest Krischke usw.  ...................   500.- 

LANDPOST IN BELGIEN 

 1245 LANDPOST IN BELGIEN - interess. Stpl.-Slg. im Safe-Ringbinder auf 
Blättern selbstgestaltet, mit mehreren hundert Abschlägen unterschiedl. Orte, 
spez. zus.-getragen nach dem Verzeichnis von Kurt Zirkenbach incl. vielen 
Luxus-Briefstücken. Ein seltenes Angebot! ...................................................  �/� 100.- 

BELGISCHE MILITÄRPOST-RHEINLAND 

 1246 BELGISCHE MILITÄRPOST-RHEINLAND - nahezu kpl. Slg. mit guten 
Serien, auch Eupen Nr. 12/14 ** etc. ............................................................  �/�/**/* 150.- 

DT.BES.II.WK. 

 1247 DT.BES.II.WK. - Slg. 1939/45 im Klemmbinder, teils spezialisiert mit Farbab-
weichungen, Ungezähnten, Fehldrucken, reichhaltig Generalgouvernement 
und Böhmen-Mähren, Lettland, Laibach, Litauen mit Lokalausgaben, 
Serbien, usw.  ...............................................................................................  �/�/**/*/(*) Gebot 

 1248 DT.BES.II.WK. - Slg. a. vielen Blättern, teils doppelt geführt, mit zahlr. kpl. 
Serien etc. ....................................................................................................  �/**/* 100.- 

 1249 DT.BES.II.WK. - reichhaltiger Dubl.-Best., oftmals dicht übereinander-
gesteckt incl. ** Ausg., im Anhang noch Feld- u. Inselpost. ...........................  �/**/* 50.- 

 1250 DT.BES.II.WK. - urige u. umfangr. Slg. im dicken Album, mit vielen interess. 
Belegen, Propaganda, SST, Zensur, GA etc., auch umfangr. Markenteil mit 
kpl. Serien, besseren u. mittleren Ausg., Aufdrucken, Kleinbögen GG usw.  .  **/*/�/� 500.- 

 1251 DT.BES.II.WK. - umfangr. Slg. in 2 Lindner-Ringbindern. Beginnend ab 
Sudetenland mit gepr. Werten u. Belegen, insges. viele Marken, immer 
wieder mit Besseren, Theresienstadt ** sign. Gilbert, Sarny, Frankreich 
mit Legionsausgaben incl. Langemark, Eisbär-Block *, Kurland mit 
Typen, Laibach überkpl. **/*, Serbien mit Bl. 3/4 u. Kleinbögen etc. Hoher 
Kat.-Wert! ....................................................................................................  **/*/� 1500.- 

 1252 DT.BES.II.WK. - ** Slg. aus Borek-Abo im Vordruckalbum, dabei GG u. 
Böhmen u. Mähren kpl. incl. Theresienstadt mit Attest Pfeiffer "einwandfrei", 
wenige weitere Ausg. wie Walonische Legion, Serbien Nr. 1/15 u. Raritäten-
Album mit Pernau Nr. 1/10 u. Langemark-Bogenecke. .................................  ** 400.- 

 1253 DT.BES.II.WK. - Dubletten auf Steckseiten und Blättern, dabei Serbien 
99/107 gest. ohne Garantie. .........................................................................  */� 80.- 

 1254 DT.BES.II.WK. - interess. Briefe-Slg. mit u.a. Paketkarten u. Postanwei-
sungen Generalgouvernement bzw. aus den Niederlanden oder D.A.F., 
Stalag u. weitere Lager, versch. Stempel etc. ...............................................  � 100.- 

 1255 DT.BES.II.WK. - Belegelot mit Generalgouvernement, Dt.Bes. Serbien mit 
Zensur, dabei GA, Dt.Bes. Ukraine 12 Pfg. Brief Dienstpost Nikolajew. Auch 
ein paar Belege Feldpost. .............................................................................  � 80.- 

BÖHMEN UND MÄHREN 

 1256 BÖHMEN UND MÄHREN - Best. der Dauerserien (ex Nr. 20/41 u. 65/72), 
alles in Bogenteilen u. Einheiten, hier viele Besonderheiten wie Plattenstern-
chen u. Leerfelder in grossen Stückzahlen vorhanden! .................................  ** 120.- 



80 
Sammlungen und Posten 

Los-Nr.  Schätzpreis 

 

 1257 BÖHMEN UND MÄHREN - Lot v. über 60 Belegen, viel portogerecht, incl. 
Vorläufern, Leerfeldern, Zwischenstegpaare, Streifbänder, Überroller, aber 
auch zahlr. Einschreiben, Zahlungsanweisung etc. .......................................  � 180.- 

 1258 BÖHMEN UND MÄHREN - Briefe-Partie mit bess. Frankaturen, Paketkarten-
Ausschnitten usw. Fundgrube! ......................................................................  � 100.- 

GENERALGOUVERNEMENT 

 1259 GENERALGOUVERNEMENT - Dubl.-Posten im Einsteckbuch, beginnend 
mit Dt.Post Osten bis zu den Dienstmarken, ungerechnet! ...........................  �/�/**/* 90.- 

 1260 GENERALGOUVERNEMENT - sehr interess. Belege-Slg. im Album mit viel 
Bedarfspost, Einschreiben, EF u. MeF, Satzbriefe, SST, Propaganda, 
Zensur, Polen Exil-Ausgaben etc. Ein seltenes Angebot! ..............................  �/Karte 400.- 

 1261 GENERALGOUVERNEMENT - 1939/44, Belege-Slg. im Album mit 
Satzbriefen, Einschreiben, Propaganda, SST, FDCs, Ränder usw. ..............  �/Karte 100.- 

 1262 GENERALGOUVERNEMENT - Karton mit interess., unsortiertem Best. auf 
Blättern, Steckkarten u. in Pergamintüten. ....................................................  Karton 100.- 

OSTLAND 

 1263 OSTLAND - kleines Belege-Lot mit u.a. Paketkarten, versch. Frankaturen, 
Zensur usw.  .................................................................................................  �/Karte 80.- 

NACHKRIEGSDEUTSCHLAND 

 1264 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - urige Slg. im kleinen Steckbuch, dabei 
Alt- u. Neusaar incl. Volkshilfen u. Aufdrucken, Europarat **, Dienst, Frz. 
Zone mit Rotkreuz-Serien u. Blocks, Besonderheiten wie ungez. Marken 
oder Druck auf Gummiseite, Bizone mit Bauten, Bl. 1, starker Teil SBZ 
mit guten Serien, wiederum Besonderheiten, gute Blocks u. Wz., 
Bezirkshandstempel u. schlussendlich Lokalausgaben. Interess. Slg. 
mit riesigem Kat.-Wert! ..............................................................................  �/*/** 1000.- 

 1265 ALL.BES./BIZONE/BUND - meist �/* Slg., sauber auf Blättern, dabei Bizone 
mit Bl. 1, Bund Anfangsjahre bis auf Posthorn wohl kpl. ...............................  �/*/** 75.- 

 1266 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - Blätterpartie mit All.Besetzung mit 
zahlreichen Farben, dabei auch Nr. 912 mit durchgez. Oberrand auf Brfst. mit 
Mi. 300,- €, AM-Post, Posthörnchen-Aufdrucke auf Arbeiter und  Ziffern.......  �/*/** 70.- 

 1267 BESATZUNGSZONEN - urige Slg. a. vielen Blättern, dabei Gebühr bezahlt-
Belege, All.Bes. mit dem Blockpaar ** gepr. Schlegel, Frz.Zone teils doppelt 
geführt mit vielen bess. Ausg. u. Blocks, gute Briefe incl. Einschreiben, bis 
hin zu Bizone mit Band-/Netzaufdrucken incl. besseren Aufdrucken auf Ziffern 
** gepr. Schlegel, Bauten, 2 Exportmesse-Blocks usw.  ................................  �/**/*/� 500.- 

 1268 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - umfangr. Slg. v. 1946/94 in 2 Leuchtt.-
Alben. Dabei guter Teil All.Bes./Frz.Zone/Bizone, Bund ab 1949 prakt. kpl. ..  �/**/* 300.- 

 1269 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - sehr umfangr. Slg. der Gebiete All.Bes., 
Bizone u. Frz.Zone in 3 weinroten Lindner-T-Ringbindern, dabei auch 
mehrfach gesammelt, auch etl. Blocks.  ........................................................  �/**/* 300.- 

 1270 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - umfangr., hauptsächl. � Slg. im Safe-Dual-
Vordruck, beginnend ab reichhaltigem Teil Frz.Zone, aber auch Bizone, SBZ 
mit starkem Teil MVP, Bl. 6 usw.  .................................................................  �/**/* 150.- 

 1271 BESATZUNGSZONEN - Slg. Kontrollrat, SBZ u. Frz.Zone im grossen, dicken 
Steckbuch, teils mehrfach mit kpl. Serien, Rändern, Aufdrucken usw. Mi. nach 
Angaben über 3.400,- €. ...............................................................................  �/**/* 100.- 

 1272 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - interess. Posten v. mittleren u. bess. 
Werten auf Steckkarten, darunter immer wieder gute Anfangswerte, Berlin 
Schwarzaufdruck, SBZ 150/55 X **, Saarland, aber auch Belege usw. 
Zurückhaltend bewertet! ...............................................................................  */**/� 100.- 

 1273 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - Slg. ab Frz.Zone bis zum Jahre 1989, 
unberechnet im Album. Dabei bess. Ausgaben. ............................................  �/** 200.- 
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 1274 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - umfangr. Slg. incl. Zonen sowie Bund bis in 
die 60er-Jahre, durchgängig mit bess. Ausg., ungerechnet im Schaubek-
Album. ..........................................................................................................  **/�/* 300.- 

 1275 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - Slg. a. Lindner-Blättern ab etwas 
Lokalausg., sodann Bes.-Zonen mit bess. Ausg. wie Potschta ** sign. Richter, 
2 Goethe-Blocks, etwas Berlin mit u.a. Grünaufdruck u. Goethe **, sowie Bl. 
1 mit SST (rechts im Rand gefaltet) usw.  .....................................................  **/*/� 500.- 

 1276 ALL.BES./ZONEN - reichhaltgier, oftmals dicht gesteckter Dubl.-Best. ab 
Frz.Zone im dicken Steckbuch, im Anhang noch Bizone/All.Bes. usw.  .........  **/*/� 100.- 

 1277 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - Slg. von 1945/49 im Safe-Ringbinder, 
dabei gute Ausgaben ** wie Bauten-Serie der Bizone eng- u. weitgez., dabei 
die Mk.-Werte in beiden Typen, also auch Hohe Treppe, dann auch Messe-
Block usw. ....................................................................................................  **/� 500.- 

 1278 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - reichhaltige */� Slg., sauber auf 
Schaubek-Vordruckblättern, dabei auch Frz.Zone, Saarland, SBZ usw.  ......  */� 75.- 

 1279 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - � Slg. in 4 Behrens-Alben. Dabei viele 
gute Ausgaben wie z.B. Berlin mit Währungsblock mit herrl. SST usw. .  � 1400.- 

 1280 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - � Grundstock-Slg. im Klemmbinder, immer 
wieder mit bess. Werten, darunter Frz.Zone, aber auch Bund/Berlin mit 
Anfangsausg. ...............................................................................................  � 120.- 

 1281 BESATZUNGSZONEN - � Slg. im Lindner-T-Vordruckalbum, dabei bess. 
Ausg. wie Exportmesse-Block, auch Frz.Zone u. SBZ, da ungeprüft 
zurückhaltend bewertet! ................................................................................  � 100.- 

 1282 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - Posten, immer wieder mit besseren 
Werten u. Serien im Ringbinder. Mit dabei netter Teil Neusaar usw.  .....   1500.- 

 1283 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - interess. Partie v. Blocks im Briefalbum. ..   400.- 
 1284 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - interess. Dubl.-Partie in 2 grossen 

Steckbüchern. ..............................................................................................   100.- 
 1285 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - sehr umfangr. Slg., oft ** geführt in 12 

Vordruckalben. Dabei viele bessere Ausg., auch Zonen usw.  ......................  Karton 400.- 
 1286 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - Slg. mit Marken u. Belegen ab 1945, alles 

mit sauberen Berlin-Entwertungen, darunter SBZ, All.Bes., aber auch Bund 
mit einem Heuss-FDC, Marienkirche auf Karte, usw.  ...................................  Karton 250.- 

 1287 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - 6 Alben mit u.a. Vordruck-Slg. Bund �, 
umfangr. Dubl.-Best. SBZ im fetten, grossen Album sowie ** Dubl.-Bücher 
DDR u. 2mal Berlin. Sehr hoher Kat.-Wert! ...................................................  Karton 100.- 

 1288 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - Slg. a. versch. Vordruckblättern, immer 
wieder mit bess. Ausg., jedoch Stempel teils fraglich, dabei Frz.Zone, Bizone 
mit Aufdrucken, Berlin mit guten Anfangswerten, auch 2 Bund-Slgn., ebenso 
mit bess. Ausgaben. Hoher Kat.-Wert! ..........................................................  Schachtel 100.- 

 1289 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND - � u. wenig ** Partie in Tüten, hauptsächlich 
Freimarken, dabei Kontrollrat mit Ziffern u. Arbeiter, auch etwas Band-/ 
Netzaufdrucke, Posthorn usw.  .....................................................................  Schachtel 50.- 

LOKALAUSGABEN 

 1290 DT.LOKALAUSGABEN - umfangr. Slg. der Dt. Lokalausgaben mit ver-
schiedensten Gebieten in 2 Ringbindern, mit einer Vielzahl an kpl. 
Serien, Besonderheiten, u. Abarten, Überdrucken usw.  .........................  **/�/*/� 1500.- 

 1291 LOKALAUSGABEN - urige Slg. im Album mit kpl. Serien, vielen Überdrucken, 
Blocks, Bessere, auch interess. Belege, Schwärzungen, Gebühr bezahlt oder 
etwas Kriegsgefangenenpost. .......................................................................  **/*/�/� 100.- 

 1292 DT.LOKALAUSGABEN - umfangr. oft mehrfach zus.-getragener Be-
stand der verschiedensten Gebiete im Steckbuch mit einer Vielzahl kpl. 
Ausgaben, Besonderheiten wie Überdrucke, ungez. Ausgaben, Blocks 
u. so vieles mehr. In dieser Reichhaltigkeit selten angeboten. ...............  **/*/� 1500.- 

 1293 LOKALAUSGABEN - gute Slg. in 2 Lindner-Ringbindern incl. vielen 
gesuchten Serien u. Blocks, Besonderheiten, teils gepr., überwieg. **. 
Ein selt. Gebiet! (Bitte beachten Sie die Fototafel 49) ..............................  **/*/� 1000.- 
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 1294 DT.LOKALAUSGABEN GLAUCHAU - meist ** Dubl.-Bestand im Steckbuch, 
vieles mehrfach zus.-getragen, dabei auch 4er-Block, Abarten, viele 
Klischeepunkte usw.  ....................................................................................  **/*/� 100.- 

 1295 DT.LOKALAUSGABEN PLAUEN - Mi.Nr. 1/7, mindestens 100 kpl. Serien in 
2 kpl. originalen Bogenserien sowie zahlr. Überhängen, aber auch weiterhin 
Mi.Nr. 2/3v ebenfalls per 150mal jeweils in 3 Bögen vorhanden, die seltene 
Nr. 22x im Bogen zu 50 Werten ohne rechten Bogenrand usw. Einige billigere 
Werte etwas Patina bzw. Altersspuren, zusätzl. PF usw., Kat.-Wert insges. 
rund 9.000,- €. ..............................................................................................   750.- 

 1296 DT.LOKALAUSGABEN - beeindruckende Belege-Slg. der verschieden-
sten Gebiete, neben Bedarfspost auch Satzfrankaturen, Abarten u. 
Besonderheiten usw.  .................................................................................  �/Karte 2000.- 

ALL.BES. 

 1297 ALL.BES. - interess. Slg. auf selbstgestalt. Blättern, doppelt geführt mit 
versch. Farben mit dem Altershilfe-Blockpaar in beiden Erhaltungen, ausge-
schmückt mit Zsdr. u. Heftchenblättern, Exportmesse sowie viele Belege. 
Hier auch Gebühr bezahlt, Verwendungsformen, 10fach-Frankaturen, MeF, 
Einschreiben, hs. Vermerke, MiF mit Band-/Netzaufdrucken der Bizone usw. 
Ein interess. Objekt! .....................................................................................  �/**/*/� 400.- 

 1298 ALL.BES. - Lot mit nur sign.  bzw. gepr. Werten, u.a. Nr. 951d im einwand-
freien Paar auf Karte mit Fotobefund Arge (Mi. 480,-€),  auch ein paar  Marken 
AM-POST. ....................................................................................................  �/**/� 70.- 

 1299 ALL.BES. - umfangr. Slg., oftmals spez. mit Farben, Oberrändern, Abarten, 
zahlr. Belege usw.  .......................................................................................  **/�/�/*/� 150.- 

 1300 ALL.BES. - doppelt geführte Slg. a. Blättern, dabei auch Nr. 930 POR �, 
Altershilfe-Blockpaar ** bzw. �, Exportmesse mit den 4er-Blocks VZd 1/2 
sowohl ** als auch � usw.  ...........................................................................  **/�/� 100.- 

 1301 ALL.BES. - allumfassende Slg., sauber in 2 grossen, dicken 
Steckbüchern aufgezogen, mit den versch. Ausg. wie Ziffern u. Arbeiter. 
Über viele Jahre spez. zus.-getragen, mit Oberrändern incl. selt. 
Varianten, gute HAN, Besonderheiten wie DZ, Wz.-Variationen, 
Abklatsche, selt. Farben sign. bzw. mit Befunden, die � Ausg. ebenso 
spez., unterlegt mit zahlr. Belegen incl. Besseren, Verwendungsformen, 
Zensur, Altershilfe-Blockpaar auf 2 R-Briefen sowie ** oder � (gepr. 
Schlegel), die weiteren Ausg. wie Leipziger Messe ebenso spez. mit 
Besseren, Pl.-Nrn., GA, bis hin zu Exportmesse spez. incl. Zsdr. etc. Im 
Anhang noch MeF unterschiedl. Wertstufen Ziffern etc. Ein interess. u. 
seltenes Objekt mit hohem KW! ................................................................  **/�/� 1500.- 

 1302 ALL.BES. - beeindruckende Slg. in 3 Bänden. Dabei Altershilfe-Blockpaar ** 
u. mit SST. Im späteren Verlauf mit vielen Rändern, Belege, dabei auch viele 
10fach-Frankaturen. Insgesamt ansprechendes Objekt! ...............................  **/�/� 800.- 

 1303 ALL.BES. - doppelt geführte Slg. auf Safe-Dual-Blättern, dabei das 
Altershilfe-Blockpaar mit SST tiefst gepr. Schlegel etc. .................................  **/� 100.- 

 1304 ALL.BES. - Slg. v. meist ** Plf. sauber auf Blättern, mit vielen seltenen u. 
guten Stücken. Mi. über 1.000,- €. ................................................................  **/� 70.- 

 1305 ALL.BES. - umfangr. Posten incl. Bogen/-teilen im grossen Ringbinder, zzgl. 
noch ein Steckbuch u. hier guter Teil Bogenränder. ......................................  ** 400.- 

 1306 ALL.BES. - 75 Pfg. Heinrich v. Stephan 1947 (Nr. 964 b), Bogenteil zu 25 
Werten, 5 Werte kl.Haftspur sowie Unterrand mit Pl.-Nr. "4". Mi. 3.250,- €. ...  ** 300.- 

 1307 ALL.BES. - umfangr. ** Partie im Safe-Ringbinder mit zahlreichen 4er-Blocks 
incl. Rändern u. Ecken, Walzen- u. Plattendrucke, dgz/ndgz, unterschiedl. 
Farben sowie Slg. v. 116 HAN, 2 Altershilfe-Blockpaare, Zsdr., PF usw. ......  ** 250.- 

 1308 ALL.BES. - ** Partie auf Händler-Kärtchen mit besseren Farben, HAN, PF, 
Zsdr.,Druckerzeichen, Nr. 947U **, 3 Blocks etc. Mi. über 2.300,- €..............  ** 200.- 

 1309 ALL.BES. - ** Lot von Bogen und Bogenteilen, meist Leipziger Messe, dabei 
Bogen mit Paaren-Nummern gesehen, auf  Wasserzeichen und Plattenfehler 
vollkommen undurchsucht.  ..........................................................................  ** 70.- 
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 1310 ALL.BES. - ca. 1,1 kg. kurzgeschnittene Kiloware, mit Paketkarten-Aus-
schnitten, dabei viel Bizone Bauten. .............................................................  � 250.- 

 1311 ALL.BES. - starke Belege-Slg. selbstgestaltet im Lindner-Klemmbinder mit 
ca. 140 Belegen mit einer Vielzahl bess. Ausg. u.a. Nr. 959 EF, 960 EF, 961 
EF, 962 EF, zahlr. Bedarfsbelege, 10fach-Frankaturen Bl.12A/B je auf R-
Brief, weiteres Blockpaar sauber � mit SST usw.  ........................................  � 500.- 

 1312 ALL.BES. - Briefposten mit u.a. R-Belegen (u.a. mit Not-R-Zettel aus Münch-
berg), Zehnfachfrankaturen, MiF Posthörnchen/Bauten,etc. .........................  � 80.- 

 1313 ALL.BES. - Bestand in 4 Alben, dabei eine interessante Farben-Ver-
gleichs-Slg. sauber im Ordner aufgezogen mit zahlr. Befunden. 
Desweiteren gute Dubletten, auch hier etliches geprüft. Mit dabei div. 
Einheiten, auch viele Ränder usw., zzgl. sind noch div. Ausg. Bizone 
enthalten. Ein ungewöhnliches Objekt! ....................................................   3000.- 

 1314 ALL.BES. - Karton mit interess. u. umfangr. Best., Marken auf Blättern, in 
Pergamintüten, Einsteckkarten usw., vom Einlieferer undurchsucht!.............  Karton 100.- 

 1315 ALL.BES. - Karton mit interess., unsortiertem Best. auf Steckkarten, Blättern, 
in Pergamintüten usw., insges. grosse Markenanzahl u. Fundgrube für den 
Spez.-Sammler! ............................................................................................  Karton 100.- 

 1316 ALL.BES. - reichhaltiger Posten mit grösserer Markenanzahl im Lagerbuch u. 
in Tüten, sowie weiteren ca. 800 gr. Paketkarten-Abschnitten. Fundgrube! ..  Karton 80.- 

 1317 ALL.BES./BIZONE - Slg. incl. zahlr. Blocks, Bizone dann Bauten mit eng gez. 
u. hohe Treppe usw., auf zahlr. Blättern im Karton. ......................................  �/**/* 400.- 

 1318 ALL.BES./BIZONE - � Slg., nach eigenem Ermessen spezialisiert. Dabei 
auch Bogenränder usw.  ...............................................................................  � 200.- 

 1319 ALL.BES./BIZONE - � Slg. auf Blättern, dabei Bl.12 A/B mit violettem SST, 
Bizone mit Bauten etwas spezialisiert gesammelt, Band/Netz-Aufdrucke mit 
heller 60er, Bl. 1 usw. ...................................................................................  � 150.- 

 1320 ALL.BES./ZIFFERN - umfangr. **/� Dubl.-Posten der Ausg. "Ziffern" (Mi.Nr. 
911/37) im dicken Einsteckbuch, dabei ** Einheiten bis hin zu Bogenteilen, 
Ränder u. Ecken dgz/ndgz, offensichtliche Farben, einige Belege etc. 
Fundgrube für Spezialisten! ..........................................................................  **/�/� 120.- 

SBZ 

 1321 SBZ - Slg. 1948/49 auf Blättern, teils doppelt vorhanden. Der Goethe-Block 
**, teils Randstücke, unberechnet. ................................................................  �/�/** 50.- 

 1322 SBZ - teils doppelt geführte Slg. im Lindner-T-Ringbinder mit vielen bess. 
Werten u. Serien, auch Nr. 9 d � gepr. Kramp, Bl. 2 nachgummiert gepr. 
Bühler, Aufdrucke usw. Hoher Kat.-Wert!......................................................  �/**/*/(*) 250.- 

 1323 SBZ - urige Slg. im Ringbinder, aufgelockert mit vielen Briefen u. GA wie u.a. 
Berliner Bär durchstochen auf Satzbrief, Einschreiben, die Marken vielseitig 
besammelt incl. Einheiten, Bl. 6 usw.  ...........................................................  �/**/*/� 200.- 

 1324 SBZ - netter Posten mit Ausg. Meckl.-Vorpommern einschliessl. mehrere 
Mi.Nr. 8 y, später gute Farben, usw. Insges. trotz unterschiedl. Qualität ein 
interess. Objekt!............................................................................................  �/**/* 200.- 

 1325 SBZ - interess. Slg. im KA/BE-Ringbinder auf selbstgestalteten Blättern, 
spez. zus.-getragen mit vielen bess. Werten u. Serien, unterschiedl. 
Papieren, Farben, Wz. etc., immer wieder aufgelockert mit Belegen. 
Dabei gesuchte Ausg. wie Potschta ** sign., 80 X **, starker Teil Blocks 
ab Nr. 1 x ** gepr. Zierer, 2 t * Attest Schulz, 2 x ** Attest Dr.Herbst, 2 S 
** Attest Ströh, 5 X **, 5 Y � Attest Busch, etwas Lokalausgaben, 
Aufdrucke, Bl. 6 ** usw. Interessante Slg. mit hohem Kat.-Wert! (Bitte 
beachten Sie die Fototafel 50) ...................................................................  **/�/*/� 2000.- 

 1326 SBZ - meist ** Slg. auf Leuchtt.-Falzlos-Vordruckblättern. Dabei viele kpl. 
Serien, bessere u. mittlere Ausg., Blocks wie Nr. 5 SST, 6 ** etc. .................  **/�/* 200.- 

 1327 SBZ - nahezu kpl., meist ** Slg. im Leuchtt.-Falzlos-Vordruckalbum, mit 
vielen kpl. Serien, bess. Ausg. wie Berliner Bär durchstochen, 
Abschiedsausg., Potschta auf Brief, 80 X **, 150/55 X **, auch etwas 
Lokalausg., gute Blocks wie 1 x **, 2 **, 4 �, 5 Y **, 5 S (2), 6 ** usw. .....  **/*/� 1200.- 
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 1328 SBZ - nahezu kpl., teils mehrfach zus.-getragene Slg. im Lindner-T-
Vordruckalbum, dabei Bl. 1 � gepr. Zierer, Bl. 2 **, 4 **, 150/55 X * sign., 
Bl. 5 **, Aufdrucke, Bl. 6 ** usw. Hoher Kat.-Wert! ....................................  **/*/� 1000.- 

 1329 SBZ - umfangr., oft mehrfach zus.-getragene Slg. im fetten Vordruck, 
darunter auch die gesuchten Freimarken-Ausg., Meckl.-Vorpommern, 
Blocks, Bezirkshandstpl. usw. Zurückhaltend bewertet, daher besichtigen! ..  **/* 400.- 

 1330 SBZ - meist ** Slg. im Lindner-Vordruckalbum, mit vielen kpl. Serien, teils 
spez. mit Untertypen, Plf., Wz., Farben u. Besonderheiten, teils gepr. Mi. nach 
Ang. über 1.600,- €. ......................................................................................  **/* 100.- 

 1331 SBZ - ** überkpl. Slg. incl. allen Blöcken, dabei auch Weihnachts-Block 
ungezähnt, Bl. 1 + 2 in beiden Papieren, Potschta, später auch gute Zsdr. 
usw.  ............................................................................................................  ** 3000.- 

 1332 SBZ - in der Hauptsache ** Best. auf zahlr. Blättern im Karton. Dabei 
oftmals in kleineren Einheiten, auch Besonderheiten, Zähnungen, 
Blöcke gut vertreten incl. mehrerer Weihnachts-Blöcke, auch Bl. 5 
mehrfach incl. SST, auch Mügelner Postmeistertrennung mehrfach incl. 
Teilzähnungen usw.  ...................................................................................  ** 2500.- 

 1333 SBZ - ** Slg. (lediglich Potschta mit Neugummi, dafür aber noch zusätzl. 
auf Brief) incl. Bl. 1 + 2 in beiden Papiersorten, die weiteren Blocks, 
später Maschinenaufdrucke incl. heller 60er als Unterrand-4er-Block mit 
HAN usw. ....................................................................................................  ** 2000.- 

 1334 SBZ - gute ** Slg. im Lindner-Falzlos-Vordruckalbum, teils spez. mit 
gepr. Varianten wie Nr. 4 Abwaz u. 5 AAwbx je mit Befund Dr.Jasch, 
Potschta aus der Bogenecke sign. Richter, 43 C mit PF VI, 51 IctxDD 
Attest Dr.Jasch (Mi. -.-), auch die guten Blöcke - ebenso teils mit Attest 
- wie 1 t, 2 x u. 2 t, 4 ay, Bl. 5 (2), 5 S, 6 usw. Saubere Slg. mit hohem 
Kat.-Wert! (Bitte beachten Sie die Fototafel 51) ........................................  ** 2000.- 

 1335 SBZ - ziemlich kpl. Slg. incl. allen Blocks (etl. Extras wie z.B. 4 Werte 
Holzhausen) usw. im Ringbinder.  .............................................................  ** 1500.- 

 1336 SBZ - ** Slg. auf Blättern, dabei auch alle Blocks, zzgl. noch div. Bogen.  ....  ** 600.- 
 1337 SBZ - schöne Spezial-Slg. der Bären-Ausgabe (Mi.Nr. 1/7) ausstellungs-

mässig aufgezogen in 3 Safe-Ringbindern, dabei fast nur ** gesammelt, 
wenig �. Mit dabei auch ganze Bögen. Alles genau klassifiziert u. 
beschrieben. .................................................................................................  ** 500.- 

 1338 SBZ - MVP Abschiedsausgabe auf weissem Papier (Nr. 29/36 x), 10 Serien 
tadellos **. Mi. 1.500,- €. ...............................................................................  ** 200.- 

 1339 SBZ - ** Slg. der Allg. Ausg. 1948/49 ab Bezirkshandstempel, dabei auch Nr. 
195 PF III, Bl. 6 usw. ....................................................................................  ** 100.- 

 1340 SBZ - ** Slg. der Allg. Ausg. ab Bezirkshandstempel des Bezirk 16 incl. helle 
60er-, diese sign. Herbst, Bl. 6 usw. .............................................................  ** 100.- 

 1341 SBZ - gute � Slg. auf Borek-Vordruckblättern, dabei viele bess. Ausg., diese 
meist gepr., auch Potschta v. Oberrand auf Brief sign. Richter, unterschiedl. 
Wz., gezähnte u. geschnittene Ausg., Blocks, selt. Nr. 156/61 y mit Attest 
Ströh, Bl. 5 X/Y mit SST etc. Mi. ca. 7.800,- €. ..............................................  � 750.- 

 1342 SBZ - Slg. auf Schaubk-Vordruckblätter ab der Berliner Bären-Ausgabe mit 
vielen kpl. Serien, Ausgaben West- u. Ostsachsen, Thüringen, auch Wz. u. 
Zähnungsvarianten, Mecklenburg Vorpommern mit Antifa-Serie zentr. �, 
Abschieds-Ausgabe 7 Werte auf Kreidepapier kpl., Blocks mit Mi.Nr. 5, allg. 
Ausgaben, auch Goethe-Block mit Sonderstempel etc.  ...............................  � 200.- 

 1343 SBZ - Slg. im KA/BE-Vordruckalbum, dabei u.a. Bl. 5 X/Y mit SST. ..............  � 150.- 
 1344 SBZ - interess. Partie v. Belegen. Dabei Postmeistertrennungen, auch 

Potschta usw.  ..............................................................................................  � 500.- 
 1345 SBZ - umfangr. Slg. incl. Dubl. in 18 Ringbindern zus.-getragen. 

Dazwischen finden sich immer wieder Besonderheiten, bessere Werte, 
auch Potschtas u. Blöcke, teilweise Einheiten, auch Handstempel-
Aufdrucke usw. Ein interessantes Objekt! ................................................   4000.- 

 1346 SBZ - Slg. incl. Dubletten als Mehrfach-Slg. in 10 grossen Alben.  .........   1500.- 
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 1347 SBZ - Karton mit interess., unsortiertem Best. auf Blättern, Steckkarten, in 
Pergamintüten usw., auch einige Einheiten/Bogenteile, Zusammendrucke, 
Blocks usw.  .................................................................................................  Karton 100.- 

 1348 SBZ - ** Einheiten Berliner Bär 1948, dabei u.a. die Aufdruck-Teilauflage-
Plattenfehler Nr. 200 PF IV +206 PF IV je im gefalteten Bogen (diese teils 
Rand-Mängel), sowie in Einheiten die Nr. 201 PF I, 202 PF IV, 204 PF I, teils 
noch Urmarken-PF, desweiteren Nr. 201 ER-9er-Block mit Trockengummi mit 
jeder Marke gepr. Weigelt. ............................................................................  ** 100.- 

SBZ/DDR 

 1349 SBZ/DDR - meist � Slg., interessant aufgezogen bis in die 60er-Jahre im 
Klemmbinder. ...............................................................................................  �/* 100.- 

 1350 SBZ/DDR - 1945/54, �/* Slg., sauber a. Blättern, SBZ über weite Strecken 
kpl., ebenso DDR mit zahlr. Anfangsausg., diese teils sogar doppelt geführt.  */� 100.- 

DDR 

 1351 DDR/ZUSAMMENDRUCKE - doppelt geführter Bestand mit hauptsächl. kpl. 
Zsdr.-Garnituren **/� ab Trachten in 2 dicken Safe-Ringbindern, hoher KW!  **/� 300.- 

 1352 DDR - � Posten, wiederum der Anfangsjahre incl. zahlr. Bogenecken auf 
Stecktafeln.  ..................................................................................................  � 250.- 

 1353 DDR - Spezial-Slg. mit DDR-Sondermarken-Frankaturen und jeweils tarifge-
recht als Antwortkarte zurück gesendet. 60er-Jahre von Österreich u. 
Schweiz, alle mit dekorat. Stempeln, z.B. Salzburger Festspiele, Europa-
wahlen, Appenzellerland, etc. .......................................................................  � 80.- 

 1354 DDR - Posten auf Steckseiten und Tüten, dabei u.a. Chinesen gest. und 
weitere gute **/o Werte. Unberechnet. ..........................................................  �/** 100.- 

 1355 DDR - Dublettenpartie mit zahlreichen Marken in Tütchen, Besonderheiten 
wie Schönherr geprüfte Werte aus 1953/61, Nr. 1868 gest. Rand-3er-Streifen, 
2mal MH 4 (einmal gepr. Weigelt), Dienst A  gest. Nr. 38, 41(2) je  gepr. 
Schönherr. ....................................................................................................  �/*/** 80.- 

 1356 DDR - umfangr. Slg. in 6 dicken Alben mit starkem Teil Anfangsausg., teils 
mehrfach incl. den guten Serien, dabei Köpfe **, Chinesen auf R-Brief mit 
Befund Paul, weitere Belege, gute Blocks etc. bis 1990. Sehr umfangr. zus.-
getragen, im Anhang noch Dienst etc. Riesiger Kat.-Wert! ............................  �/**/*/� 300.- 

 1357 DDR - Partie nur der Anfangsausg. auf Steckseiten mit vielen bess. Werten 
u. Serien, einiges mehrf. vorhanden wie Chinesen (4), auch viele bess. 
Blocks, Besonderheiten etc. Hoher Kat.-Wert! ..............................................  �/**/* 150.- 

 1358 DDR - umfangr. Lagerbestand in über 90 Alben, chronologisch angelegt 
in 68 grossen roten Steckbüchern. Beginnend ab starkem Teil 
Erstausgaben u. Blocks, darunter zahlreiche gesuchte Serien, etliche 
Debria- u. Marx-Blocks, Chinesen, Köpfe, 5-Jahrplan, Bogenecken u. 
DV, Tagesstempel etc. Weiterhin Slgs.-Teile in Vordrucken, Alben mit 
Briefen u. FDCs ab den Anfangsausg., Bogen/-teile etc. etc. Ein 
voluminöser Bestand mit gewaltigem Kat.-Wert! .....................................  �/**/� 2000.- 

 1359 DDR - 1949/77, Slg. im grossen Steckbuch, anfangs � mit vielen bess. 
Anfangsausg. wie Akademie, Chinesen, Köpfe, Bl. 7, Bl. 8/9 A/B usw. Ab 
1960 dann **. ................................................................................................  �/** 200.- 

 1360 DDR - umfangreiche und überkpl. Sammlung 1971/79, dabei Kleinbogen, 
Blocks, Zusammendrucke, Randdrucke. .......................................................  �/** 70.- 

 1361 DDR - umfangr. Partie nur der ersten paar Jahre in 9 meist Safe-Ringbindern, 
hierbei die frühen Ausgaben alle mehrfach zus.-getragen ** bzw. �, teils auch 
auf Belegen mit zahlr. Untertypen, Farben, Wz., vieles auch geprüft. 
Gelegenheit! .................................................................................................  **/�/*/� 250.- 

 1362 DDR - 1949/76, umfangr., meist ** Slg. im fetten KA/BE-Album auf 
selbstgestalteten Blättern. Dabei alle besseren Anfangsausgaben, diese 
meist � incl. besseren Ausg. wie Köpfe II ** gepr. Paul, Bl. 7 (2), Bl. 8/9 A/B 
** usw. Später dann vorwiegend ** gesammelt, Dienst etc. Hoher Kat.-Wert!  **/�/* 250.- 
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 1363 DDR - 1949/73, augenscheinlich kpl., überwieg. ** Slg. in 3 Leuchtt.-Falzlos-
Vordruckalben mit allen guten Anfangsausg. wie Akademie, Pieck, Chinesen, 
Debria- u. alle 4 Marx-Blocks etc.Später teils doppelt vorhanden.Hoher KW!  **/�/* 150.- 

 1364 DDR - 1949/90, kpl. Slg. in 7 Lindner-T-Ringbindern, mit allen guten Anfangs-
werten, Serien u. Blocks wie Chinesen, Debria-Block, alle 4 Marx-Blocks ** 
etc. Zusätzlich noch Zsdr., Dienst, GA usw. Gewaltiger Kat.-Wert! ...............  **/*/� 150.- 

 1365 DDR - Dubl.-Best. ab 1949 im Steckbuch, dabei auch Bl. 8/9 A/B **. ............  **/*/� 75.- 
 1366 DDR - 1949/55, Dubl.-Best. im grossen Steckbuch, in beiden Erhaltungen 

mind. 1mal kpl., dabei auch unterschiedl. Farben Pieck, alle Blöcke (Marx-
Blocks nur **), auch Köpfe II, 5-Jahrplan etc., 3 Serien Chinesen mit 
Neugummi blieben unberechnet. Mi. ca. 14.000,- € ! ....................................  **/� 500.- 

 1367 DDR - umfangr. Posten in 7 grossen Alben mit starkem Teil Anfangsausg., 
hier mit guten DV u. DZ, gesuchte kpl. Serien, dekorative Entwertungen u. 
Bfste., bessere Ausg. wie Chinesen u. Köpfe mehrf., 5-Jahrplan, Blocks ab 
den 50er-Jahren etc., bis 1990. Enormer Kat.-Wert! .....................................  **/� 400.- 

 1368 DDR - Schachtel mit interess. Partie meist Zsdr. ab 1959 doppelt geführt mit 
vielen verschied. Kombinationen, 6er-Blocks, Märchen-Kleinbögen, 
Trachten, auch kpl. Zsdr.-Bögen etc. ............................................................  **/� 200.- 

 1369 DDR - doppelt geführte Slg. Zsdr. mit vielen verschied. Kombinationen, 
Einheiten, Kleinbögen sowie Bogenteile u. kpl. Zsdr.-Bögen. In Schachtel. ..  **/� 200.- 

 1370 DDR - Slg. der Zusammnendrucke in 2 Klemmbindern zusammengetragen 
mit vielen gesuchten Kombinationen, kpl. Serien etc. Dabei schöner Teil 
Zusammendrucke aus MH-Bogen ab 5-Jahrplan, Zwischenstegpaare, 
Heftchenblätter, Sondermarken-Zusammendrucke mit vielen kpl. Serien, 
schöner Teil 1980/90 mit Weltraumflüge, Zirkuskunst etc.  ...........................  **/� 150.- 

 1371 DDR - 1949/66, umfangr. **/� (ganz wenig *) Dubl.-Posten dieser Jahre im 
Drehstabbinder, auch Dienstmarken. Ungerechnet, aber hoher Kat.-Wert! ...  **/� 150.- 

 1372 DDR - 1980/89, umfangr., oft doppelt d.h. ** + � geführte Slg. im Einsteck-
buch, streckenweise recht vollständig. ..........................................................  **/� 70.- 

 1373 DDR - 1949/90, doppelt geführte Slg. in 6 Klemmbindern mit zahlr. guten 
Anfangsausg. ...............................................................................................  **/� Gebot 

 1374 DDR - Jahrgang 1959/90 ** u. � jeweils per 10mal kpl., sauber jahrgangs-
weise in Tüten sortiert (Grossblock 19 liegt in Mappen bei). Mi. über 
43.000,- €. ....................................................................................................  ** 1200.- 

 1375 DDR - 1948/66, weit überkpl. ** Slg. mit zahlr. Extras im dicken Ordner, dabei 
Bl. 8/9 YI + YII, Bl. 10 Y, aber auch zahlr. weitere Varianten, Wz. u. PF. Der 
Kat.-Wert addiert sich auf Mi. über 12.000,- €. ..............................................  ** 850.- 

 1376 DDR - Kleine Bauwerke/Aufbau der DDR (Mi.Nr. 2483/2650 v ex) im 
Stichtiefdruck auf normalem Papier, Spez.-Slg. v. insges. 58 versch. ** Bögen 
(dabei 2 kpl. Serien), mit vielen interess. u. wertvollen Stücken, DV, 
Besonderheiten usw. Mi. über 5.000,- €. .......................................................  ** 600.- 

 1377 DDR - 1949/90, weit überkpl. ** Slg. in 8 Lindner-Ringbindern auf Blättern 
selbstgestaltet, je einzeln unter Hawid aufgeklebt, mit allen bess. 
Anfangsausg., dabei Besonderheiten wie DV, 4er-Blocks, einiges  mehrf. 
vorhanden incl. Bogenrändern u. Ecken, Chinesen 1mal mit Attest Paul, 
Köpfe II, alle Blocks, zusätzl. auch Zsdr., Blockmarken, Plattenfehler u. 
Besonderheiten etc. Enormer Kat.-Wert u. Einstandspreis für das Zubehör! .  ** 500.- 

 1378 DDR - ca. 1949/56, sauberer ** Dubl.-Bestand nur der gesuchten 
Anfangsjahre oft mehrfach zus.-getragen, dabei auch Dt.-Chinesische-
Freundschaft bzw. Persönlichkeiten mehrfach, allesamt gepr., teils mit 
Attesten versehen. Hoher Kat.-Wert. ............................................................  ** 500.- 

 1379 DDR - Jahrgang 1968/90, jeweils per 10mal kpl., sauber jahrgangsweise in 
Tüten sortiert. Mi. ca. 13.700,- €. ..................................................................  ** 400.- 

 1380 DDR - **, weit überkpl. Slg., ergänzt durch Besonderheiten, welche Ihnen 
beim vorsichtigen Blättern auffallen dürften. Ein angenehmes Objekt! ..........  ** 400.- 

 1381 DDR - 1949/90, kpl. ** Slg., sauber in 6 Safe-Vordruckalben mit Schubern, 
dabei alle guten Anfangsausg., Bessere meist gepr. wie Bl. 7, 8/9 A/B, Nr. 
251/55, 261/70, 286/88, 322/26 u. 327/41. Mi. ca. 5.700,- €. ........................  ** 350.- 
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 1382 DDR - 1949/90, kpl. ** Slg., sauber in 4 Safe-Vordruckalben, dabei alle guten 
Anfangsausg., Bessere meist gepr. wie Bl. 7, 8/9 A/B, Nr. 251/55, 261/70, 
286/88, 322/26 u. 327/41, 342/43. Mi. ca. 5.700,- €. .....................................  ** 350.- 

 1383 DDR - 1949/90, kpl. ** Slg., sauber in 3 Sieger-Falzlos-Vordruckalben mit 
allen guten Anfangsausg. u. Blocks. Mi. 5.700,- €. ........................................  ** 300.- 

 1384 DDR - 1949/79, kpl. ** Slg., sauber in 3 Safe-Falzlos-Vordruckalben, mit allen 
guten Anfangsausg. u. Blocks. Mi. 5.000,- €. ................................................  ** 300.- 

 1385 DDR - 1949/76, kpl. ** Slg., sauber in 3 roten Safe-Falzlos-Vordruckalben mit 
allen guten Anfangsausg., diese teils gepr. wie Bl. 7, 8/9 A/B, Nr. 251/55, 
261/70, 286/88, 322/26, 327/41 u. 413. Mi. 4.850,- €. ...................................  ** 300.- 

 1386 DDR - 1949/75, kpl. ** Slg., sauber in 3 blauen Safe-Falzlos-Vordruckalben 
mit allen guten Anfangsausg., diese teils gepr. wie Bl. 7, 8/9 A/B, Nr. 251/55, 
261/70, 286/88, 322/26, 327/41 u. 413. Mi. 4.800,- €. ...................................  ** 300.- 

 1387 DDR - 1949/73, kpl. ** Slg., sauber in 3 grünen Safe-Falzlos-Vordruckalben 
mit allen guten Anfangsausg., diese teils gepr. wie Bl. 7, 8/9 A/B, Nr. 251/55, 
261/70, 286/88, 322/26, 327/41 u. 413. Mi. 4.700,- €. ...................................  ** 300.- 

 1388 DDR - 1949/74, kpl. ** Slg. in 2 Safe-Falzlos-Vordruckalben, mit allen guten 
Anfangsausg. u. Blocks. Mi. 4.750,- €. ..........................................................  ** 300.- 

 1389 DDR - 1949/65, kpl. ** Slg. im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit allen guten 
Anfangsausg. u. Blocks. Mi. 4.200,- €. ..........................................................  ** 300.- 

 1390 DDR - 1949/76, kpl. ** Slg. in 2 schwarzen Leuchtt.-Falzlos-Vordruckalben, 
mit allen guten Anfangsausg., diese teils gepr. wie Bl. 7, 8/9 A/B, Nr. 251/55, 
286/88 u. 322/41. Mi. 4.850,- €. ....................................................................  ** 300.- 

 1391 DDR - 1949/74, kpl. ** Slg. in 2 braunen Leuchtt.-Falzlos-Vordruckalben, mit 
allen guten Anfangsausg., diese teils gepr. wie Bl. 7, 8/9 A/B, Nr. 251/55, 
286/88 u. 322/41. Mi. 4.750,- €. ....................................................................  ** 300.- 

 1392 DDR - 1949/69, kpl. ** Slg. im Leuchtt.-Falzlos-Vordruckalbum, mit allen 
guten Anfangsserien u. Blocks. Mi. 4.450,- €. ...............................................  ** 300.- 

 1393 DDR - 1949/66, kpl. ** Slg. im Leuchtt.-Vordruckalbum, mit allen guten 
Anfangsserien u. Blocks. Mi. 4.250,- €. .........................................................  ** 300.- 

 1394 DDR - 1949/70, kpl. ** Slg. im Leuchtt.-Falzlos-Vordruckalbum, mit allen 
guten Anfangsausg., diese teils gepr. wie Bl. 7, 8/9 A/B, Nr. 251/55, 286/88 
u. 322/41. Mi. 4.500,- €. ................................................................................  ** 300.- 

 1395 DDR - 1949/74, kpl. ** Slg. in 3 Lindner-Falzlos-Vordruckalben mit allen guten 
Anfangsausg. u. Blocks. Mi. 4.750,- €. ..........................................................  ** 300.- 

 1396 DDR - 1949/68, kpl. ** Slg. in 2 Lindner-Falzlos-Vordruckalben, mit allen 
guten Anfangsausg. u. Blocks. Mi. 4.400,- €. ................................................  ** 300.- 

 1397 DDR - 1949/62, kpl. ** Slg., sauber im Lindner-T-Falzlos-Vordruckalbum, mit 
allen guten Anfangsausg. u. Blocks, sowie 5-Jahrplan-Zsdr. Mi. 3.800,- €. ...  ** 300.- 

 1398 DDR - 1949/90, kpl. saubere ** Slg. in 4 neuen Borek-Falzlos-Vordruckalben, 
hoher Einstand! ............................................................................................  ** 300.- 

 1399 DDR - 1949/71, kpl. ** Slg. in 2 Leuchtt.-Falzlos-Vordruckalben mit allen 
guten Anfangsausg. wie Pieck, Akademie, Chinesen (Mgl.), 5-Jahrplan, 
Köpfe II, die Blocks ab Debria, alle 4 Marx-Blocks etc. Hoher Kat.-Wert! ......  ** 200.- 

 1400 DDR - spezialisierter ** Bestand der Freimarken-Ausgaben Ulbricht/Kleine u. 
Grosse Bauwerke in 2 Steckbüchern. ...........................................................  ** 200.- 

 1401 DDR - 1960/69, ** saubere Slg. der Zsdr. mit guten Ausg. wie Olymp.Spiele 
bzw. Trachten-Serie je kpl. usw., im Safe-Album.  ........................................  ** 200.- 

 1402 DDR - meist ** Posten in Schachtel, dabei viele Zsdr.-Bögen mit u.a. 
Schwimm-Europameisterschaft, Heftchenblätter ab 5-Jahrplan etc...............  ** 200.- 

 1403 DDR - 1965/90, per 10mal kpl. Slg. in 5 Steckbüchern **, mit allen Blocks, 
auch Kleinbögen u. Zsdr.-Streifen. Mi. ca. 15.700,- € ! ..................................  ** 150.- 

 1404 DDR - über 3 kg loser Marken DDR, alles ** u. ausschl. Sonder- u. 
Gedenkmarken, auch Sondermarken Zsdr. etc. Riesige Stückzahl! ..............  ** 150.- 

 1405 DDR - 1954/90, Mi.Nr. 423/806 sowie Bl. 10/16 je per 5mal ** incl. den 
Sperrwerten. Mi. 4.200,- €. ...........................................................................  ** 100.- 

 1406 DDR - saubere ** Slg. 1949/70 mit vielen kpl. Ausgaben, auch einige Zus.-
drucke, Kleinbogen, Blocks. ..........................................................................  ** 100.- 
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 1407 DDR - ** Lot im Karton, meist Zusammendrucke 1985/90 in Bogen, 
Bogenteile und Einheiten. .............................................................................  ** 100.- 

 1408 DDR - 50 Pfg. 5-Jahrplan (Mi.Nr. 584), 50 kpl. Orig.-Bögen zu 100 Werten in 
Orig.-Bogentasche, tadellos **. Mi. der Marken bereits 1.500,- € + ...............  ** 40.- 

 1409 DDR - 1975/82, nach Vordruck augenscheinlich bis auf wenige Werte kpl. ** 
Slg. im Krüger-Falzlos-Vordruckalbum.  ........................................................  ** Gebot 

 1410 DDR - 1949/88, aussergewöhnlich umfangr. Slg. in 6 dicken Leuchtt.-Alben 
sowie auf selbstgestalteten Blättern. Meist mehrfach zus.-getragen mit allen 
besseren Werten u. Serien, Chinesen, Köpfe II, alle Blocks, aufgelockert mit 
zahlr. Belegen wie u.a. Chinesen auf R-Brief v. Leipzig, FDCs, viele zentr. 
Entwertungen etc. In dieser Form u. Umfang kaum einmal angeboten! ........  �/�/� 500.- 

 1411 DDR - gest. Slg. 1949/70 auf Blättern im dicken Klemmbinder, zahlreiche kpl. 
Ausgaben u.a. Nr. 327/341, auch Zusammendrucke und Blocks. .................  �/� 150.- 

 1412 DDR - Magdeburg-Bogen 1989 (Mi.Nr. 3265/66), 500 Orig.-Bogensätze, 
jeweils in 10 Bogentaschen im ehemaligen Orig.-Karton der Post der DDR. 
Gestempelt sind diese Bögen im Michel nicht gelistet, jedoch werten ** bereits 
Mi. 62.500,- €. ..............................................................................................  � 850.- 

 1413 DDR - 1949/79 kpl. Slg. im dicken Schaubek-Album, sehr sauber zus.-
getragen mit allen guten Ausgaben der ersten Jahre wie z.B. Deutsch-China-
Freundschaft 1951, Debria-Block, alle 4 Marx-Blocks mit Sonderstempel, 
Freimarken auch mit Persönlichkeiten 1952, alle Sperrwertserien, Blocks- u. 
Kleinbogen etc.  ............................................................................................  � 300.- 

 1414 DDR - 1949/90, kpl. � Slg. in 4 Borek-Falzlos-Vordruckalben mit allen bess. 
Anfangsausg. u. Blocks. Dabei zentr. Entwertungen etc. Hoher Kat.-Wert! ...  � 250.- 

 1415 DDR - Slg., sauber geführt auf schwarzen Blättern im Schraubbinder, ab 
Beginn bis ca. 1970 wohl kpl. gesammelt, dabei viele herrl. Entwertungen, 
zzgl. noch kleiner SBZ-Teil, dabei auch Goethe-Block mit herrl. SST. ..........  � 200.- 

 1416 DDR - umfangr. � Slg., sauber im Schaubek-Vordruckalbum, hierbei gerade 
die Anfangsjahre nahezu kpl. incl. Bl. 7 auf Sonderkarte, Bl. 8/9 B usw.  ......  � 100.- 

 1417 DDR - 1960/90, per 5mal kpl. Slg. in 4 Steckbüchern, mit allen Blocks, auch 
Kleinbogen u. Zsdr.-Streifen, einige Marken der Jahre 1988/90 **. Mi. über 
10.000,- €. ....................................................................................................  � 100.- 

 1418 DDR - 1972/90, sehr schöne Slg. in 2 dicken Einsteckalben über weite Teile 
kpl. incl. Blocks u. Kleinbogen, dazu noch reichl. Sondermarken-
Zusammendrucke auch mit kpl. Zusammendruck-Serien. Hoher Kat..-Wert!  � 100.- 

 1419 DDR - Slg., nur bis 1955, gut besetzt, zudem eine schöne Slg. Sonderflug-
Belege wie Lufthansa, ebenfalls aus den 50er-Jahren. .................................  � 100.- 

 1420 DDR - 1949/90, � Slg. in 5 Lindner-Ringbindern (ab 1972 T-System) mit 
bess. Anfangswerten. ...................................................................................  � 80.- 

 1421 DDR - umfangr. Tütenpartie in Schachtel ab Nr. 251 bis ins Jahr 1990 mit 
vielen verschied. Marken, Blocks sowie im Anhang Dienst. Hoher Kat.-Wert!  � 50.- 

 1422 DDR - enorme Slg. v. abertausenden von Belegen in 64 Alben, 
gesammelt wurde die gesamte Bandbreite der Möglichkeiten. Dabei 
auch gute 1. Jahre incl. Marx-Blöcke u. zudem noch eine Marken-Slg., 
hier wiederum auch mehrere Marx-Garnituren, vielfach Bedarfsbriefe, 
auch Ersttage usw. In diesem Umfang muss so etwas erst einmal 
zusammengetragen werden!......................................................................  � 2500.- 

 1423 DDR - interess. Belege-Slg. in 10 grossen Ordnern aufgezogen, mit 
Frankaturen der 60er-/70er-Jahre, alles aus einer Korrespondenz in die 
Schweiz. Dabei viele MeF, auch Blocks, vorwiegend als Einschreiben, sehr 
viele unterschiedl. Werte, Serien u. Ausg. In dieser Form ein selt. Objekt! ....  � 200.- 

 1424 DDR - Posten v. ca. 1.500 Belege im Karton, dabei reichl. Ersttagsbriefe, 
Schmuck-Umschläge, GA, auch einige Sonder- u. Privat-GA, etl. Belege mit 
Motivbezug Bergbau, Sonderstempel usw. Fundgrube! ................................  � 150.- 

 1425 DDR - Briefebest. in 5 Schachteln mit Belegen v. Alt bis Neu, viel Bedarfspost, 
auch portofreie Dienstbriefe, Paketkarten, Freistempler sowie mehrere 
hundert Belege aus der Zeit der Wiedervereinigung. ....................................  � 100.- 

 1426 DDR - Metallbox mit vielen hundert Briefen unterschiedl. Jahre mit teils 
bunten Frankaturen, Einschreiben, FDCs etc. ..............................................  � Gebot 



89 
Sammlungen und Posten 

Los-Nr.  Schätzpreis 

 

 1427 DDR - umfangr. Posten in 5 Klemmbindern, 2 Leitz-Ordnern u. 6 weiteren 
dicken Steckbüchern. Dabei - neben guten Erstausgaben - auch viele 
Besonderheiten. .........................................................................................   1500.- 

 1428 DDR - 1949/64, Slg. der FDC, sauber im Ringbinder, dabei Bl. 7 (2), Bl. 10/11, 
14/18, Dt.-Chin.Freundschaft 1951, die seltenen 5-Jahrplan-Ausg. Nr. 
362/79, 435/42 usw.  ....................................................................................  FDC 600.- 

 1429 DDR - umfangr. Bestand in 11 Alben, dabei sehr gut gefüllte Einsteckbücher 
mit sehr vielen kpl. Ausgaben, Sonder- u. Gedenkserien, Sperrwertsätze, 
grosse Anzahl Blocks u. Kleinbogen, Zusammendrucke, viel ** Material, Slg. 
in Vordruckalben, 1981/90 **, dicker Ringordner voll Ersttagsbriefe der 60er-
Jahre etc. Sehr viel Material u. riesiger Kat.-Wert! ........................................  Karton 250.- 

 1430 DDR - sehr interess. u. vielseitiger Posten im Karton, dabei Slgs.-Teile auf 
Albenblätter, Posten Blocks u.a. mit Ebria u. alle 4 Marx-Blocks **, weitere 
Ausgaben der 50er-Jahre teils mehrfach, Material auf Einsteckkarten sowie 
in Pergamintüten, Belege, FDCs auch mit Ausgaben 5 Jahrplan, Karl Marx 
Büchlein 1953, MH-Bogen, Akademie 1950 **, Deutsch-China Freundschaft 
1951 ** gepr. Weigelt usw.............................................................................  Karton 200.- 

 1431 DDR - sehr umfangr. Bestand in 12 Alben, meist grosse Einsteckbücher, oft 
dicht übereinander gesteckt mit einer Menge an Marken ab den frühen 
Ausgaben, auch viele kpl. Serien, Sperrwerte, grosse Anzahl Blocks u. 
Kleinbogen, reichl. ** Ausgaben, MH usw. Riesiger Kat.-Wert, sehr günstig!  Karton 200.- 

 1432 DDR - umfangr. Posten in 10 grossen Alben, dabei auch viele Zsdr. ............  Karton 200.- 
 1433 DDR - umfangr. Bestand in 5 fetten Lageralben mit viel Material dicht 

übereinandergesteckt, dabei auch umfangr. Teil Zsdr. incl. Einheiten, 
Kombinationen bis hin zu kpl. Zsdr.-Bögen. Günstig. ....................................  Karton 150.- 

 1434 DDR - grosser Karton mit u.a. Vordruck-Slg. Safe � 1949/90, Leuchtturm 
1949/68 */** u. nochmals � 1949/90. Weiterhin 3 grosse Dubl.-Bücher mit 
bess. Anfangsausg. u. Schachtel mit Briefstücken der Versandstelle. 
Gigantischer Kat.-Wert! ................................................................................  Karton 150.- 

 1435 DDR - Karton mit interess., unsortiertem Best. in 2 Steckbüchern, auf zahlr. 
Blättern, Steckkarten u. einige Pergamintüten, ab den Anfangsjahren, mit 
einigen interess. Ausg., auch 2 Karl Marx-Büchlein, usw.  ............................  Karton 100.- 

 1436 DDR - vielseitiger Posten, dabei Sammlungsteile auf Albenblätter, guter Teil 
Briefstücke ab den 50er-Jahren, Dubl. in Einsteckalben, Material aus dem 
Abo-Bezug, Blocks, MH, kpl. MH-Bogen, Belege usw. Fundgrube! ...............  Karton 100.- 

 1437 DDR/AMTLICHE SCHWARZDRUCKE - Ausstellung 1986 (Mi.Nr. 3330/31) 
u. Tag der Marke 1987 (Mi.Nr. 3118/19 SD), jeweils 500 Exemplare, wie 
veausgabt (*). Mi. 7.500,- €. ..........................................................................  SD 120.- 

 1438 DDR/BLOCKS - Buchenwald-Block 1958 (Bl. 15) per 10mal **. Mi. 600,- €. .  ** 50.- 
 1439 DDR/BLOCKS - interess. Best. mit zahlr. Blocks u. Kleinbogen, u.a. Bl. 19 

mehrfach, einige grossformatige Block-FDCs usw.  ......................................  Karton 100.- 
 1440 DDR/BOGEN - umfangr. Bogenpartie **/�, dabei div. Werte 5-Jahrplan, 

zahlr. Bogen "kleine Bauwerke", Bogenmappe mit ** Bogen, diese nach 
Sammler-Angaben alleine Mi. 10.000,- € (überwieg. Dienstmarken u. 5-
Jahrplan). .....................................................................................................  Karton 100.- 

 1441 DDR/BOGENECKEN - ** Partie von nur kpl. Serien mit Bogenecken der 
Anfangsausgaben, dabei auch 4er-Blocks usw. Selten angeboten. ..............  ** 200.- 

 1442 DDR/DIENST - Schachtel mit interess. Best. Marken auf Blättern, 
Steckkarten u. in Pergamintüten, dabei auch einige Bogen/-teile. .................  Karton 100.- 

 1443 DDR/DIENSTMARKEN - Lot auf Blättern mit u.a. Dienst-B Mi.13 gest. mit 
"1400" von Leipzig, Mi.15 ** mit "7000" (Mi. ohne Preis) dazu mit Leerfeld! 
ZKD-Laufzettel..............................................................................................  �/** 150.- 

 1444 DDR - DV/DZ - 1949/56, ** Patie mit nur Eckrändern mit Druckvermerken 
bzw. Druckerzeichen, dabei auch 4er-Block usw. Mi. ca. 3,400,- €.  .............  ** 300.- 

 1445 DDR/GANZSACHEN  - Slg. der GA * oder � ab den frühen Ausg., mit bess. 
Ausg. oder unterschiedl. Varianten, Frage-/Anwortkarten, auch selt. Nr. P 44 
a * (Mi. 200,- €), versch. Bildpostkarten, Funklotterie etc. .............................  GA 100.- 

 1446 DDR/GANZSACHEN - Karton mit grösserer Stückzahl gebr./ungebrauchte 
GA, dabei auch zahlreiche Privat-GA, bessere Verwendungsformen usw.  ...  GA 50.- 
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 1447 DDR/JAHRBÜCHER - ** Jahrbücher 1/7 1984/90 u. zusätzlich ETB-Jahres-
Slg. 1/6 1985/90, jeweils kpl. Mi. 1.940,- €. ...................................................  JB 100.- 

 1448 DDR - Jahres-Exclusiv-Zusammenstellung mit Eckrand-4er-Blocks ** 1990, 
nur in kleiner Auflage verausgabt, saubere Erhaltung. Mi. 700,- €. ...............  JB 80.- 

 1449 DDR/MARKENHEFTCHEN - Partie mit grösserer Stückzahl meist ** MH, 
dabei viele SMHD, aber auch 5-Jahrplan usw.  .............................................  MH 100.- 

 1450 DDR/ZUSAMMENDRUCKBÖGEN - 1957/90, umfangr. Slg. v. Zsdr.-Bögen, 
meist **, in 2 Lindner-Ringbindern, mit vielen versch. Ausg., teils in beiden 
Erhaltungen, incl. Besseren wie Leipziger Messe 1964 ** + 2mal �, 
Sommerspiele 1964 **, Weltfestspiele 1962 ** etc., zzgl. wenige Bogenteile. 
Der Sammler errechnete einen Kat.-Wert für Zsdr.-Kombinationen von ca. 
7.900,- €. ......................................................................................................  **/� 400.- 

 1451 DDR/ZUSAMMENDRUCKE - 1959/90, tolle, doppelt geführte Slg. der Zsdr. 
in 2 Safe-Ringbindern, mit zahlr. kpl. Garnituren, Weltraum-Kleinbögen, DV, 
gute Ausg. wie Leipziger Messe, Vorolympiade, die gesuchte Trachten-Ausg. 
in beiden Erhaltungen incl. DV sowie die vielen späteren Ausg., einiges 
mehrfach, aufgelockert mit Belegen, Märchen-Kleinbögen mit unterschiedl. 
Zähnungen usw. Der Kat.-Wert muss riesig sein! .........................................  **/� 500.- 

 1452 DDR/ZUSAMMENDRUICKE - Karton mit interess. Best. **/�, dabei auch 
einige kpl. Bogen/-teile, bessere Zsdr. wie Trachten usw. .............................  Karton 100.- 

BERLIN 

 1453 BERLIN - 1948/67, umfangr., meist � Slg. beginnend ab Schwarzaufdruck, 
Rotaufdruck incl. 1 Mk., UPU, Bl.1 sowie nachfolgende Ausgaben, Nr. 1/20 
u. Bl.1 wohl mit falscher Abstempelung, daher zurückhaltend bewertet. .......  �/*/** 250.- 

 1454 BERLIN - Partie nur der Anfangsausgaben auf Steckseiten mit bess. Werten 
u. Serien (Bauten I ohne Gummi), oft mehrfach, auch zentr. Entwertungen, 
teils gepr. Schlegel. Hoher Kat.-Wert! ...........................................................  �/*/** 200.- 

 1455 BERLIN - 1950/74, fantastische Slg., mit zahlr. guten Belegen ausge-
schmückt, aber auch toller Teil Freimarken, hier zahlreiche DZ, Form-
nummern, Bogenecken, Rollenmarken, Ränder usw.  ..................................  **/�/�/�/* 800.- 

 1456 BERLIN - 1948/90, doppelt geführte Slg. in 2 Alben ab Aufdrucken, mit vielen 
bess. Ausg. wie Schwarzaufdruck **, aufgelockert mit vielen Belegen u. GA 
incl. Besseren, zentr. Entwertungen, später auch mit FDCs, ATM u. MH. 
Riesiger Kat.-Wert! .......................................................................................  **/�/�/* 150.- 

 1457 BERLIN - 1948/90, umfangr. Slg. im dicken KA/BE-Album auf selbstge-
stalteten Blättern, ab Schwarzaufdruck ** gepr. Schlegel, nochmal 2 - 84 Pfg. 
�, Rotaufdruck u.a. Nr. 33/34 **, weitere bess. Ausg., teils doppelt geführt, 
Bl. 1 ** usw. Später aufgelockert mit MH, Bogenecken usw. Hoher KW! .......  **/�/* 400.- 

 1458 BERLIN - 1948/73, hauptsächlich ** Slg. im Leuchtt.-Vordruckalbum, nahezu 
kpl. ab Schwarzaufdruck *, später dann ** mit Nr. 71/74, Glocken incl. 82/86 
auf Karte mit rotem SST usw., später teils doppelt ** gesammelt. .................  **/�/* 100.- 

 1459 BERLIN - 1948/90, bis auf Nr. 33/34 u. Bl. 1 augenscheinlich kpl. Slg. in 2 
Lindner-T-Vordruckalben, mit vielen bess. Anfangsausg., später meist 
doppelt geführt. Sehr hoher Kat.-Wert! .........................................................  **/�/* 100.- 

 1460 BERLIN - 1948/90, doppelt geführte Slg. im KA/BE-Vordruckalbum mit 
besseren Anfangsausgaben wie Nr. 1/34 *, auch ** Werte wie 3/5 DM Bauten, 
� Ausgaben wie Goethe etc. Später dann nur ** bzw. im hinteren Bereich 
nochmals hauptsächl. �. Hoher Kat.-Wert! ...................................................  **/*/� 200.- 

 1461 BERLIN - 1952/90, umfangr., sauber angelegte Slg., parallel ** u. � 
gesammelt, dabei viele ideal zentrische Entwertungen, auch Paare, später 
4er-Blocks usw. Das Objekt befindet sich in 7 Lindner-Ringbindern u. weist 
einen sehr hohen Kat.-Wert auf! ...................................................................  **/� 200.- 

 1462 BERLIN - 1948/80, Slg. im Safe-Falzlos-Album mit guten frühen Ausgaben, 
auch ** Serien wie z.B. Goethe-Satz, Philharmonie 1950, Glocke links u. 
rechts etc. Die Jahre 1950/80 sind fast kpl. vorhanden. Hoher Kat.-Wert! .....  **/� 100.- 

 1463 BERLIN - doppelt geführte Slg. im Lindner-Vordruckalbum mit bess. 
Anfangsausg. ab den Aufdrucken wie Nr. 33/34 ** etc. .................................  **/� 100.- 
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 1464 BERLIN - umfangr. Best. Bogen, auch div. Bogenteile, ab den 50er-
Jahren in 6 Bogenmappen. Der Kat.-Wert muss sehr hoch sein! ............  ** 1500.- 

 1465 BERLIN - 1948/90, überkpl. Slg., sauber in mehreren Safe-Falzlos-
Vordruckalben, dabei wichtige Werte Schwarz-/Rotaufdruck geprüft 
Schlegel, Bauten Fotoattest Eliades, Bl. 1 III gepr. Schlegel, aber auch 
die gesuchten Zsdr. Bauten 1949 W1 - SKZ 1/2 B incl. den seltenen dgz 
SZ 1/4 A, ab 1950 vieles mehrfach besammelt incl. Besonderheiten, 
Eckränder, Rollenmarken usw. Sauberes Objekt! ....................................  ** 1500.- 

 1466 BERLIN - 1948/74, kpl. ** Slg. im Safe-Falzlos-Vordruckalbum, mit allen 
guten Anfangsausg., diese geprüft Schlegel bzw. Schwarzaufdruck mit Attest, 
auch der Währungsblock tiefst geprüft etc. ...................................................  ** 700.- 

 1467 BERLIN - 1948/76, kpl. ** Slg. auf Blättern, mit allen guten Anfangsausg., 
diese nahezu durchweg gepr. Schlegel wie die Aufdrucke oder der 
Währungsblock. ............................................................................................  ** 700.- 

 1468 BERLIN - 1948/90, kpl. saubere ** Qualitäts-Slg. im Vordruckalbum, dabei 
Schwarzaufdruck gepr. Schlegel, Rotaufdruck, UPU mit Fotoattest Schlegel 
"einwandfrei" usw. Sauberes Objekt! ............................................................  ** 600.- 

 1469 BERLIN-1950/90,kpl.** Slg.im KA/BE-Falzlos-Vordruckalbum m.bess. Ausg.  ** 100.- 
 1470 BERLIN - Posten in 2 Steckbüchern. Dabei etl. 4er-Blocks.  .........................  ** 100.- 
 1471 BERLIN - schönes ** Lot Freimarken Berliner Stadtbilder ex Mi.Nr. 140/54, 

dabei 4er-Blocks, Einheiten, Paare usw., mit zahlreichen Besonderheiten. ...  ** 100.- 
 1472 BERLIN - 1951/90, nahezu kpl. ** Slg. im grossen Steckbuch mit bess. 

Anfangsausg. ...............................................................................................  ** 50.- 
 1473 BERLIN - ungestempelte Slg. auf Borek-Blättern ab den Aufdrucken mit u.a. 

Nr. 17 VII, Goethe, Währungsgeschädigte, Grünaufdruck, Philharmonie etc., 
meist nachgummiert, vieles gepr. Schlegel. ..................................................  */(*) 100.- 

 1474 BERLIN - 1948/70, bis auf Block 1 kpl. � Slg. auf Vordruckblättern, 
Schwarzaufdruck unberücksichtigt ansonsten in sauberer Stempelqualität, 
Währungsgeschädigte Nr. 68/69 u. 70 I auf herrl. Luxusbriefstücken mit SST 
u. mit Attest Schlegel usw.  ...........................................................................  �/� 300.- 

 1475 BERLIN - 1948/76, kpl. � Slg. im Safe-Ringbinder, mit allen guten 
Anfangsausg., Bessere wie Schwarz- u. Rotaufdrucke gepr. Schlegel, 
ebenso Währungsgeschädigten-Serie, Bl. 1 mit Attest Schlegel, usw. 
Hoher Kat.-Wert! .........................................................................................  � 1000.- 

 1476 BERLIN - 1948/90, kpl. � Slg. im Borek-Vordruckalbum mit allen guten 
Anfangsausg., bessere Ausg. gepr. bzw. Bl. 1 I mit Befund Schlegel. 
Dabei auffallend viele zentr. Entwertungen etc. Hoher Kat.-Wert! ..........  � 1000.- 

 1477 BERLIN - enormer Tütenbestand in 2 Schachteln ab Schwarz- u. 
Rotaufdrucken, Bauten sowie Marken der 50er-Jahre bis 1990. Der Sammler 
errechnete einen Kat.-Wert von über 12.500,- €. ..........................................  � 200.- 

 1478 BERLIN - 1948/90, enormer Dubl.-Best. im fetten Einsteckbuch, sauber 
gesteckt, ab Aufdrucken, Goethe etc. Der Sammler errechnete einen Kat.-
Wert v. über 13.000,- €. ................................................................................  � 150.- 

 1479 BERLIN - 1948/55, � Slg. auf Lindner-Blättern mit bess. Anfangsausg., dabei 
Nr. 19/20 erhöht gepr. Schlegel, weitere bessere Werte wie UPU, Goethe, 
wenige Werte zusätzl. ** bzw. *, Glocken usw. Hoher Kat.-Wert! ..................  � 100.- 

 1480 BERLIN - 1949/90, nahezu kpl. � Slg. im Leuchtt.-Falzlos-Vordruckalbum mit 
bess. Anfangswerten, teils gepr. Schlegel, viele kpl. Serien, ab 1954 dann 
kpl. Hoher Kat.-Wert! ....................................................................................  � 100.- 

 1481 BERLIN - 1948/90, nahezu kpl. � Slg. im Leuchtt.-Falzlos-Vordruckalbum mit 
vielen bess. Anfangsausg. wie Rotaufdruck, UPU, Goethe usw. Mi. über 
5.500,- €. ......................................................................................................  � 100.- 

 1482 BERLIN - Mi.Nr. 442/45 (über 150mal), 488/91 (über 120mal), alle Werte 
sauber � satzweise verpackt. Mi. 1.700,- €. .................................................  � 40.- 

 1483 BERLIN - � Dubl.-Posten incl. Anfangswerten, dabei u.a. Nr. 61 (6) usw.  ...  � Gebot 
 1484 BERLIN - Sporthilfe 1987, 400 Serien auf Sonderblättern mit ESST. Mi. für 

FDC bereits 1.760,- € + ................................................................................  � 80.- 
 1485 BERLIN - wiederum umfangr. Best..in 23 Alben, aber auch Erstausgaben 

stärker vertreten. Riesiger Kat.-Wert! ........................................................   1500.- 
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 1486 BERLIN - Posten ab Schwarzaufdruck-Serie bis in die 60er-Jahre im 
Steckbuch.  ...................................................................................................   100.- 

 1487 BERLIN - Posten, lagerbuchartig geführt bis 1972 im Album. .......................   100.- 
 1488 BERLIN - interess. Bestand, Slgs.-Teile auf Albenblätter, auch frühe 

Ausgaben, Marken auf Einsteckkarten, ehemalige Auktionseinzellose mit 
besseren Ausgaben etc. Dabei Schwarz-Aufdruck-Serie ** gepr. Schlegel, 
Grünaufdruck, Währungsgeschädigten-Satz u. nochmals die 10 u. 30 Pfg. � 
je gepr. Schlegel, Herzstück aus Bl.1 **, Mi.Nr. 63I etc. ................................  Karton 150.- 

 1489 BERLIN - Best. in mehreren Alben im grossen Karton, neben Slgn. auch Dubl. 
dicht gesteckt ab Beginn, enthalten auch zahlr. BOGENECKEN, zentr. � 
Ausg., bessere Anfangswerte usw.  ..............................................................  Karton 120.- 

 1490 BERLIN - Bestand im Karton, hierbei mehrere Alben, immer wieder mit Dubl.-
Material, oftmals dicht übereinandergesteckt, immer wieder mit den 
gesuchten Ausg. der 80er-Jahre, auch Freimarken, zahlr. zentr. Abstempe-
lungen der Versandstelle, auch Bogenecken, Belege u.v.m., günstig! ..........  Karton 100.- 

 1491 BERLIN - Karton mit interess., unsortiertem Best. in Steckbüchern u. 
weiterhin loses Material, hier auch Steckkarten, Blätter, Pergamintüten usw., 
** Freimarken teils in Einheiten u. Streifen, guter Teil Anfangsjahre mit 
besseren Werten. .........................................................................................  Karton 100.- 

 1492 BERLIN/BAUTEN - gewaltige Slg. u. Dubletten der Plattenfehler Bauten I in 
2 grossen Steckbüchern, vom Sammler alles entsprechend einzeln 
beschriftet, vorwiegend �, mit sekundären u. tertiären PF, gesammelt nach 
Spez.-Literatur, bis hin zu den Markwerten mehr-/vielfach. Der Sammler 
errechnete einen Kat.-Wert v. über 150.000,- €. Ein seltenes Angebot! ........  �/** 750.- 

 1493 BERLIN/BAUTEN 1949 - � Partie v. hauptsächlich PF, alle entsprechend 
katalogisiert. Mi. fast 1.000,- €. .....................................................................  � 80.- 

 1494 BERLINER BAUTEN - Schachtel mit grösserer Markenanzahl, dabei vor allen 
Dingen die Markwerte vielfach.  ....................................................................  Karton 100.- 

 1495 BERLIN/FORMNUMMERN - 1955/90, Slg. v. 776 BOGENECKEN unten 
rechts aus Mi.Nr. 126/787 im dicken Einsteckbuch, dabei 700 Bogenecken 
mit FORMNUMMERN !!, oftmals die Ausgaben mit den verschiedenen 
Formnummern vorhanden, auch Freimarken. Liebhaberlos! .........................  ** 300.- 

 1496 BERLIN/GANZSACHEN - Slg. ab Luftpost-Leichtbriefen bis zur Ausgabe 
Heuss im Briefalbum mit Kassette. Dabei auch LF 1 gebraucht nach 
Argentinien, 2 mit Typen, 3 - 6, dann Schwarz- u. Rotaufdrucke, Bauten mit 
Verschiedenen, auch aussergewöhnlicher Teil Zusatzfrankaturen, u.a. 20 
Pfg. Stadtbilder bunt frankiert mit viel Text als Luftpost-GA n. Thailand usw.   */� 500.- 

 1497 BERLIN/GANZSACHEN - kleine Slg. GA, meist *, ab Bauten mit Besseren 
wie P 22, P 23 I + II, Glocken P 27 SST, P 30 per Luftpost, Funklotterie etc. 
Hoher Kat.-Wert! ...........................................................................................  GA 200.- 

 1498 BERLIN/GANZSACHEN - umfangr., oft mehrfach zus.-getragene Slg., 
sauber in 5 proppevollen Alben, dabei auch sehr guter Teil Anfangsausg. ab 
Luftpost-Leichtbriefen, günstig! .....................................................................  GA 100.- 

 
 1499 BERLIN/MARKENHEFTCHEN - umfangr., interess. Slg. der MH im Lindner-

Ringbinder ab Nr. 1/2. Nachfolgende Ausg. teils spez. mit unterschiedl. 
Randleisten u. Variationen incl. Seltenheiten wie 6 c (Mi. 1.000,- €), PF u.v.m. 
Mi. über 9.000,- €. ........................................................................................  **/� 750.- 

 1500 BERLIN - reichhalt. Best. MH incl.gesuchter Untertypen,� Heftchen usw.  ..  MH 200.- 
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 1501 BERLIN/PLATTENFEHLER - 1957/88, Slg. v. 26 Plf. u. Doppeldrucken, dabei 
auch Bl. 2 u. 4 DD. .......................................................................................  ** 70.- 

 1502 BERLIN/ROLLENMARKEN - ** Partie der Ausg. "Burgen u. Schlösser" bis zu 
den hohen Wertstufen, meist doppelt oder mehrfach vorhanden, dabei u.a. 
43 Fünferstreifen mit 4 anhängenden Leerfeldern etc. Hoher Kat.-Wert! .......  ** 50.- 

 1503 BERLIN/ZUSAMMENDRUCKE - augenscheinlich kpl. ** Slg. der Zsdr. ab 
Bauten mit den gesuchten 3er-Kombinationen, auch dgz Zwischen-
stege, Einheiten oder HAN. Sodann die späteren Ausg. doppelt geführt 
** + � incl. MH etc. bis hin zu SWK. Hoher Kat.-Wert! .............................  **/� 2000.- 

 1504 BERLIN/ZUSAMMENDRUCKE - ** Slg. im KA/BE-Vordruckalbum, augen-
scheinlich kpl. (ohne W16, dafür W14 doppelt), mit allen guten Ausg. 
Bauten incl. dgz. Zwischenstegen, Heftchenblätter aus MH 2 etc. Dabei 
auch 3 Atteste/Befunde. Mi. nur der Bauten-Ausg. 12.420,- €, sowie 
nachfolgende Ausg. mit einem weiteren Kat.-Wert v. 956,- €. .................  ** 2000.- 

 1505 BERLIN/ZUSAMMENDRUCKE - augenscheinlich kpl. � Slg. auf KA/BE-
Vordruckblättern mit allen guten Ausg. Bauten, incl. dgz Zwischen-
stegen, den gesuchten 3er-Kombinationen etc., teils gepr. Qualitativ, da 
teils aus dem Bedarf, teils etwas unterschiedlich. Mi. über 14.000,- € 
sowie weitere 420,- € für FDCs Bauten. Sowie die nachfolgenden 
Ausgaben bis SWK mit einem weiteren Katalogwert v. über 1.700,- €. ...  �/�/� 1800.- 

FRZ.ZONE 

 1506 FRZ.ZONE - sehr umfangr. Dubl.-Partie, lagerähnlich angelegt im grossen, 
dicken Steckbuch, dabei auch versch. Typen u. Varianten, bessere Werte u. 
kpl. Serien, Plattenfehler etc. ........................................................................  �/�/**/* 75.- 

 1507 FRZ.ZONE - Händlerlager, doppelt geführt, neben den Freimarken auch 
guter Teil Sonder- u. Gedenkmarken, hoher Kat.-Wert! ................................  �/**/* 120.- 

 1508 FRZ.ZONE - Dubl.-Posten teils dicht übereinander gesteckt im Steckbuch, 
hauptsächl. Freimarken. ...............................................................................  �/**/* Gebot 

 1509 FRZ.ZONE - urige Slg. auf schwarzen Seiten, meist mehrf. zus.-getragen 
oder doppelt geführt. Dabei Besonderheiten wie Leerfelder, viele kpl. Serien, 
interess. Belege-Teil incl. GA, Satzbriefe, Einschreiben, auch 12 Blocks etc. 
Hoher Kat.-Wert! ...........................................................................................  �/**/� 200.- 

 1510 FRZ.ZONE - beeindruckende Slg. in 2 Bänden, fast ausschliessl. **, 
enorm spezialisiert zus.-getragen u. meist unübersichtlich über-
einandergesteckt. Dabei viele versch. Varianten der Papiere, Farben 
incl. Fehlfarben, Abarten wie Druck auf der Gummiseite, ungezähnte 
Ausg., Baden Nr. 2 Uo ** mit Attest Schlegel, viele Druckdaten incl. 
Seltenheiten u. Höchstwerten, PF, Konstanz II, viele Blocks mit alleine 
34 Rotkreuz-Blocks, auch Ministerdrucke, geschnittene Wohnungsbau-
Marke ** usw. Bessere Ausgaben teils gepr. bzw. diverse Befunde u. 
Atteste begleiten dieses interessante u. einmalige Objekt! (Bitte 
beachten Sie die Fototafeln 52 – 53) .........................................................  **/�/* 2500.- 

 1511 FRZ.ZONE - in den Haupt-Nrn. kpl. Slg. auf Lindner-T-Vordruckblättern, mit 
allen guten Serien u. Blocks.  .......................................................................  **/*/� 150.- 

 1512 FRZ.ZONE - Sammelpartie auf Blättern mit dem Hauptwert bei den 
Allgemeinen Ausgaben, dabei Druckdaten, zu DM-Zeiten bewertet, aber 
eventuell nicht alles richtig zugeordnet. Fundgrube. .....................................  **/* 50.- 

 1513 FRZ.ZONE - wohl nur postfrische sowie zusätzlich gestempelte Sammlung 
im KA/BE-Album. Mit dabei alle Blocks usw.  ................................................  **/� 300.- 

 1514 FRZ.ZONE - kpl. ** Slg. auf Lindner-Falzlos-Vordruckblättern, mit allen guten 
Serien u. Blocks, auch seltene Konstanz II. ..................................................  ** 400.- 

 1515 FRZ.ZONE - überkpl. Slg. a. Blättern, mit allen guten Ausg., auch Konstanz 
II doppelt gepr. Schlegel, alle Blocks, Zwangszuschlagsmarken etc. ............  ** 400.- 

 1516 FRZ.ZONE - ** kpl. Slg. incl. Konstanz II auf Lindner-Blättern. .....................  ** 300.- 
 1517 FRZ.ZONE - ** Slg., leider ohne Konstanz I, dafür aber mit bess. Type II, 

sauber auf Blättern im Ordner. Dabei Wiederaufbau-Serie bzw. Freiburg-
Blockpaar doppelt.  .......................................................................................  ** 300.- 
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 1518 FRZ.ZONE - ** fast kpl. Slg. mit allen Blocks a.Blättern. Dazu noch All.Bes.  ** 200.- 
 1519 FRZ.ZONE - umfangr. ** Dubl.-Posten im grossen, dicken Steckbuch ab der 

Allg. Ausg. sowie den 3 Gebieten. Dabei viele hundert Werte incl. Einheiten, 
Zwischenstegen, Druckdaten oder Bogennummern, Leerfeld, Ränder u. 
Ecken, kpl. Serien etc. Mi. 1.630,- €..............................................................  ** 150.- 

 1520 FRZ.ZONE - Sammelpartie auf Blättern, zu DM-Zeiten bewertet, aber evtl. 
nicht alles richtig zugeordnet, dabei Allgemeine Ausgabe mit diversen 
Papieren und Farben, auch Bs., dann Länderausgaben reichlich, dabei 
Paare, verschied. Typen, etc. .......................................................................  �/� 150.- 

 1521 FRZ.ZONE - überkpl. � Slg. auf Safe-Blättern, mit allen guten An-
fangsausg., bessere Werte u. Serien meist gepr., Rhld.Pfalz Nr. 36 Attest 
Straub, alle Rotkreuz-Serien u. Blocks gepr. bzw. Attest Schlegel, 
Konstanz II mit SST Attest Schlegel "einwandfrei", Wohnungsbau-
Marken spez. ab Nr. 1 W Attest Harlos u. auch seltene 2 aBW Attest 
Harlos etc. Saubere Slg. mit hohem Kat.-Wert! (Bitte beachten Sie die 
Fototafel 54) ................................................................................................  � 2000.- 

 1522 FRZ.ZONE - kpl. � Slg., sauber im Borek-Vordruckalbum, mit allen 
guten Ausg. u. Blocks, diese gepr. bzw. Attest Schlegel, vielfach mit 
dekorativen Entwertungen. (Bitte beachten Sie die Fototafel 55) ...........  � 1000.- 

 1523 FRZ.ZONE - weitgehend kpl. � Slg. sauber auf Blättern, dabei auch Typen 
sowie PF, einige Werte wie u.a. Württemberg-Block 1 auf � gepr. mit Befund 
Schlegel jedoch andere Werte aufgrund der Stempelproblematik in der 
Kalkulation nicht berücksichtigt. Dennoch günstig.  .......................................  � 350.- 

 1524 FRZ.ZONE - � Lagerpartie, meist dicht übereinandergesteckt ab der Allg. 
Ausg., dabei insges. einige kpl. Serien, auch grosse Stpl.-Vielfalt, mittlere 
Ausg., 4er-Blocks etc. Hoher Kat.-Wert! .......................................................  � 100.- 

 1525 FRZ.ZONE - � Slg., nahezu kpl. im Borek-Klemmbinder, dabei kpl. Serien, 
Bessere wie Freimarken Baden oder Württemberg, Württemberg Bl. 1 auf 
Brief falsch � unbewertet. ............................................................................  � 100.- 

 1526 FRZ.ZONE - Belege-Posten, darunter 5 hochwertige Frankaturen der Allge-
meinen Ausgaben. ........................................................................................  � 350.- 

 1527 FRZ.ZONE - umfangr. Posten, lagerbuchmässig angelegt in 2 dicken Steck-
büchern, dabei viele Serien, auch Bogenränder usw.  ..................................   800.- 

 1528 FRZ.ZONE - umfangr., unsortierter Best. in allen Erhaltungen, auch interess. 
Teil ** Ausg. incl.Bogenteilen,zahlr. � Werte. Fundgrube für Spezialisten! ...  Karton 100.- 

 1529 FRZ.ZONE/PLATTENFEHLER/ABARTEN - �/** Best. mit wohl nur katalogi-
sierten PF, alles auf Steckkarten genauestens beschrieben. Grosse Stück-
zahl, hoher Kat.-Wert! ...................................................................................  �/** 100.- 

FRZ.ZONE - BADEN 

 1530 FRZ.ZONE - BADEN - Posten incl. zahlr. Blöcken u. bess. Serien wie Rotes 
Kreuz etc. im Ringbinder. Mit dabei auch Einheiten. .....................................  **/� 200.- 

BIZONE 

 1531 BIZONE - urige Slg. im Album, beginnend mit Kontrollrat incl. Rändern, aufge-
lockert mit vielen Belegen u. GA, sodann Bizone mit AM-Post, Band-/ 
Netzaufdrucken, Bauten, Notopfer etc. .........................................................  �/**/� 50.- 

 1532 BIZONE - Slg. ab Kontrollrat im Lindner-T-Ringbinder mit Aufdrucken, Alters-
hilfe-Blockpaar u. Exportmesse-Block etc. ....................................................  **/*/� 100.- 

 1533 BIZONE - doppelt geführte Slg. auf Safe-Blättern ab Bauten, teils spez. mit 
unterschiedl. Typen, gepr. Marken, Höchstwerte enge Zähnung **, Bl. 1 in 
beiden Erhaltungen, JEIA-Marke auf Übersee-Luftpostbrief n. New York etc.  **/� 200.- 

 1534 BIZONE - ** Slg. a. Lindner-Falzlos-Vordruckblättern ab All.Bes. mit 
Blockpaar u. Zsdr., später dann mit den gesuchten Band-/ Netzauf-
drucken ** mit Nr. 65/68 I/II je Attest Schlegel, Besonderheiten wie 
kopfstehende Aufdrucke, Bauten teils spez. incl. Besseren wie enge 
Zähnung, hohe Treppe, Bl. 1 (2) usw. Hoher Kat.-Wert! ...........................  ** 1000.- 
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 1535 BIZONE - ** Slg. auf Deutschland-Klassik-Vordruckblättern, ab Kontrollrat mit 
dem Blockpaar, dabei gute Serien Band-/Netzaufdrucke, Bauten eng u. weit 
gez., Bl. 1 etc., bessere Werte teils gepr. Schlegel. ......................................  ** 300.- 

 1536 BIZONE - saubere ** Slg. auf Vordruckblättern, dabei 34 Werte Band- u. 
Netzaufdruck gepr. Schlegel, später auch Bauten incl. hohe Treppe u. eng 
gezähnt, usw.  ..............................................................................................  ** 300.- 

 1537 BIZONE - Partie mit Bogen, Bogenteilen und Einheiten AM-POST meist 
englischer Druck, undurchsucht.  ..................................................................  ** 80.- 

 1538 BIZONE - � Slg. ab Kontrollrat auf Borek-Blättern, dabei bessere gepr. Aus-
gaben wie Bl. 12 A/B, Nr. 961/62, AM-Post spez. mit Varianten, Nr. 35 B mit 
Befund Hettler, Band-/Netzaufdrucke meist mit falschen oder fraglichen 
Entwertungen, Exportmesse-Block mit SST etc. ...........................................  � 250.- 

 1539 BIZONE BAND-/NETZAUFDRUCKE AUF ZIFFERN - (Mi.Nr. 52/68 I/II), 
umfangr. Spez.-Slg. mit über 300 Werten in 3 Alben, spez. zus.-getragen 
nach Platten-Merkmalen u. Typen, Abarten u. Besonderheiten, Bogenränder, 
Oberränder, Feld-Merkmale usw. Vieles entspr. gepr. Schlegel. Im Anhang 
noch 1 Band mit Fälschungen. Ideal für den Spezialisten! ............................  ** 400.- 

 1540 BIZONE/AM-POST - Lot v. 27 Werten mit PF bzw. besseren Zähnungen, alle 
entsprechend bestimmt. Mi. nach Ang. ca. 1.800,- €.....................................  �/** 80.- 

 1541 BIZONE/AM-POST - Slg., teils spez. mit unterschiedl. Zähnungen u. 
Varianten, dabei selt. Nr. 17 bD ** mit Attest Hettler (500,- €) oder 34 aA  � 
gepr. Schlegel (Mi. 500,- €) usw.  .................................................................  **/� 200.- 

 1542 AM-POST - Slg. v. nur versch. Plattenfehlern im grossen Steckbuch, über-
wieg. **, alles entspr. beschriftet, incl. Dt.Druck, meist mehrfach.  ................  **/� 100.- 

 1543 BIZONE/AM-POST - Spezialistenposten auf zahlreichen Blättern, zu DM-
Zeiten bewertet, wohl nicht alles richtig zugeordnet, viel Deutscher Druck, 
dabei Besonderheiten! ..................................................................................   150.- 

 1544 BIZONE/AM-POST - interess., unsortierter Bestand mit grosser Marken-
anzahl, auch einige Besonderheiten. Lohnenswert für den Spez.-Sammler! .  Karton 100.- 

 1545 BIZONE/BAND-/NETZAUFDRUCKE - tolle, allumfassende ** Slg. im Safe-
Dual-Vordruckalbum, zusätzl. mit wenigen � Marken wie u.a. Nr. 49 Ia 
gepr. Schlegel oder Nr. 59 I gepr. Schlegel. Sodann die ** Aufdrucke auf 
Arbeiter u. Ziffern incl. den Unverausgabten, mit Kopfsteher, Doppel-
drucke, auch die Markwerte mit den Variationen incl. selt. 1 RM mit Wz. 
Y etc. All diese ** Aufdrucke sign. bzw. mit Attest Schlegel. In dieser 
Form ein einmaliges Angebot! (Bitte beachten Sie die Fototafel 56) ......  ** 5000.- 

 1546 BIZONE/BAUTEN - spez. Slg. im Lindner-Ringbinder, vom Sammler 
entsprechend klassifiziert, mit unterschiedl. Zähnungen, Wz., Feldmerk-
malen, auch Ränder, Einheiten etc. Die � Marken alle auf der Rückseite mit 
entspr. Bleistiftbeschriftungen, sowie ein Brief und eine GA. .........................  �/** 100.- 

 1547 BIZONE/BAUTEN - umfangr. � Dubl.-Best. auf grossen Steckkarten bzw. in 
Tüten mit tausenden Werten. ........................................................................  �/� 100.- 

 1548 BAUTEN 1948 - 2 Pfg. - 5 DM, eindrucksvolle Spez.-Slg. der "Retuschen" 
der versch. Wertstufen, sauber systematisch nach dem Handbuch zus.-
getragen u. beschrieben u. wohl bis auf einige Werte kpl. In dieser Form 
ein eindrucksvolles Lebenswerk, welches heutzutage nur noch mit 
enormem Zeit- u. Kapitalaufwand zu erreichen ist! ..................................  � 1200.- 

 1549 BIZONE/BAUTEN - Karton mit interess., unsortiertem Best. mit grosser 
Markenanzahl, dabei auch einige Abarten. Fundgrube für den Spezialisten!  Karton 100.- 

 1550 BIZONE/BUND - Slg. im Steckbuch. Dabei 52 Werte Band- u. Netzaufdruck 
im Aufdruck falsch, später mit Bauten enge Zähnung, auch ungebrauchter 
Posthorn-Satz etc. ........................................................................................  **/* 200.- 

 1551 BIZONE NETZAUFDRUCK AUF ARBEITER - umfangr. Spez.-Slg. mit über 
1.500 Werten in 6 Alben, alle nach Druckorten, Feldmerkmalen bestimmt u. 
genau beschriftet, meist ** in durchweg guter Qualität, hierbei auch viele selt. 
Stücke, Besonderheiten u. Plf., Bogenränder usw. Ein aussergewöhnliches 
Objekt, welches zum Weitersammeln anregt! ...............................................  **/�/�/* 450.- 
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 1552 BIZONE/NETZAUFDRUCK AUF ARBEITER - Lot v. 17 kpl. ** Orig.-Bögen 
ex 2 - 30 Pfg., incl. Besonderheiten, Oberränder, HAN usw. Bereits der reine 
Markenwert liegt bei Mi. 2.200,- €, dazu kommen die HAN mit Mi. 1.800,- €, 
sowie Oberränder usw.  ................................................................................  ** 400.- 

 1553 NOTOPFER - Karton mit einigen hundert Notopfer-Marken auf Blättern, 
Steckkarten, in Pergamintüten usw. Fundgrube für den Spez.-Sammler! ......  Karton 100.- 

BUND 

 1554 BUND - Dubl.-Partie von 1949/60 im dicken Steckbuch mit vielen besseren 
Ausgaben u.a. auch mehrere Serien Marienkirche, dabei 1mal ** vom 
Oberrand. Alles unberechnet! .......................................................................  **/� 400.- 

 1555 BUND - 1949/2022, enorm umfangr. Slg. in 7 grossen, dicken Ringbindern 
mit starkem Teil Erstausgaben, meist mehrfach zus.-getragen incl. hohen 
Posthorn-Werten **, aufgelockert durch zahlr. Briefe u. Karten, GA etc. mit 
guten Frankaturen, Freimarken, später mit Bogenecken, Blocks, Rändern u. 
Ecken etc. bis hin zu den Neuheiten, diese meist �, jedoch bereits mit ca. 
500,- € Nominale. ......................................................................................... �/**/*/�/FDC 750.- 

 1556 BUND - 1962/2007, umfangr. Lagerbestand in 7 grossen dicken 
Steckbüchern, meist dicht übereinander gesteckt, dabei Blocks, Bogenecken, 
zentr. Entwertungen, Euroneuheiten etc. Riesiger Kat.-Wert! .......................  �/** 100.- 

 1557 BUND - 1949/85, Slg. in der Hauptnr. kpl. in 2 Lindner-T-Alben mit allen guten 
Ausgaben der ersten Jahre ab Bundestag 1949, alle Wohlfahrtsserien, 
Marienkirche, Bachsiegel, auch einige ** Augaben etc. Sehr günstig! ...........  �/** 100.- 

 1558 BUND - 1949/78, umfangr. Slg. im fetten KA/BE-Album auf selbstgestalteten 
Blättern, soweit möglich doppelt geführt, mit allen guten Anfangsausg., vieles 
mehrf. vorhanden oder mit Belegen wie Marienkirche je als EF, Ifraba auf 
Sonderkarte, 50 Pfg. Heuss ** usw. Im späteren Verlauf aufgelockert mit MH, 
Bogenecken, 4er-Blocks usw. Hoher Kat.-Wert! ...........................................  **/�/�/* 150.- 

 1559 BUND - 1949/73, kpl. meist ** Slg. mit allen guten Anfangsausg. im Leuchtt.-
Falzlos-Vordruckalbum, Posthorn meist *, die anderen Ausg. ** (oder weniges 
�), später dann teils mehrf. etc. Hoher Kat.-Wert! ........................................  **/�/* 200.- 

 1560 BUND - 1949/2000, überkpl. Slg. in 6 Lindner-T-Ringbindern mit allen guten 
Anfangsausg., vieles mehrf. zus.-getragen, im späteren Verlauf nahezu alles 
doppelt geführt, gewaltiger Kat.-Wert u. Einstandspreis! ...............................  **/*/� 100.- 

 1561 BUND - Burgen u. Schlösser, Spezialslg. im Lindner-Ringbinder mit vielen 
Besonderheiten, dabei z.B. Eckrandstücke, auch 4er-Blocks, guter Teil 
Rollenmarken mit u. ohne Zählnummer, alte u. neue Fluoreszenz, 5er-
Streifen, Rollenendstreifen 5 Marken mit 4 Leerfeldern, dann auch 
Verschlussbanderolen, Slg. MH mit Deckelvarianten, Zusammendrucke, GA 
usw. Hoher Kat.-Wert! ..................................................................................  **/�/� 200.- 

 1562 BUND - 1949/65, doppelt geführte u. jeweils augenscheinlich kpl. / nahezu 
kpl. Slg. im Safe-Dual-Vordruckalbum mit allen besseren Anfangsausg., 
Posthorn-Serie sauber **, Marienkirche aus der Bogenecke usw. Dabei auch 
Extras wie Randstücke u. 4er-Blocks etc.  ....................................................  **/� 500.- 

 1563 BUND - doppelt geführte Slg., jeweils kpl. bis 1982 im dicken Steckbuch, 
sauber geführt. .............................................................................................  **/� 400.- 

 1564 BUND - 1949/68, doppelt geführte Slg. im grossen Steckbuch, mit allen bess. 
Anfangsausgaben ** (ohne Posthorn), Nr. 117/22 3fach vorhanden, 
Wohlfahrt, Heuss, sowie zusätzl. � Ausg. Hoher Kat.-Wert! .........................  **/� 200.- 

 1565 BUND - Heuss I/III, Slg. im Steckbuch, dabei Einheiten wie 4er-Blocks, Heuss 
II in 10er-Streifen, waagr. Paare, Einzelmarken u. Nr. 261 v im 4er-Block u. 
262 v im Paar � je gepr. Schlegel, etc. ........................................................  **/� 150.- 

 1566 BUND - Posten v. **/� Slgn./Teil-Slgn. in 8 Lindner-T-Vordruckalben.  ........  **/� 50.- 
 1567 BUND - mehrere Slgn. in Vordruck-Alben bis zum Jahre 2000. ....................  **/� Gebot 
 1568 BUND - 1949/72, überkpl. ** Slg., darunter auch Zsdr. sauber im Leuchtt.-

Vordruck. (Bitte beachten Sie die Fototafel 57) ........................................  ** 1000.- 
 1569 BUND - Jahrgang 1969/99 jeweils per 15mal kpl., sauber jahrgangsweise in 

Tüten sortiert. Mi. über 35.000,- €. ................................................................  ** 750.- 
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 1570 BUND - ** kpl. Slg. bis 1980 (dabei noch div. Extras), sauber auf schwarzen 
Blättern im Schraubbinder aufgezogen, Posthorn-Serie gepr. Schlegel, auch 
Heuss-Lumogen u. lgd.Wz. Vorab noch netter Teil Bizone incl. Bauten-
Werten mit eng gezähnt kpl., Messe-Block usw., auch Altershilfe-Blockpaar.  ** 750.- 

 1571 BUND - 1949/74, doppelt geführte Slg., sowohl ** als auch �, sauber im 
KA/BE-Vordruckalbum incl. Posthorn.  ..........................................................  ** 500.- 

 1572 BUND - Schachtel mit versch. Zsdr.-Bögen ab Heuss mit vielen versch., teils 
in Rollen abgepackt. Hoher Kat.-Wert! ..........................................................  ** 500.- 

 1573 BUND - 1952/88, umfangr. Slg. v. Orig.-Bögen ab den 50er-Jahren mit u.a. 
Luther, teils als Einzellose erworben, mit nur Verschiedenen, auch 
Wohlfahrtsserien etc. Mi. ca. 10.800,- €. .......................................................  ** 500.- 

 1574 BUND - 1949/68, kpl. ** Slg. auf Blättern mit allen guten Anfangsausg., diese 
teils gepr. Schlegel.  .....................................................................................  ** 500.- 

 
 1575 BUND - 1949/92, kpl. ** Slg. incl. Posthorn-Serie, sauber in 2 KA/BE-Falzlos-

Vordruckalben.  ............................................................................................  ** 400.- 
 1576 BUND - 1958/98, ** Slg. 4er-Blocks, sehr sauber in 4 dicken Ringordnern 

zus.-getragen, über weite Teile kpl. mit Jugend- u. Wohlfahrtsserien, 
Freimarken etc., vieles auch vom Bogenrand bzw. aus der Bogenecke. 
Enorm hoher Kat.-Wert u. schon sehr hoher Postpreis! ................................  ** 200.- 

 1577 BUND - 1949/60, ** kpl. Slg. incl. Posthorn-Serie auf Vordruckblättern.  .......  ** 200.- 
 1578 BUND - 1949/60, ** kpl. Slg. incl. Posthorn-Serie auf Vordruckblättern.  .......  ** 200.- 
 1579 BUND - ** Bestand der Privatausgaben v. Fellbach 1998, mit vielen Serien u. 

auch zahlreichen Bogen versch. Wertstufen, im kleinen Karton. ...................  ** 150.- 
 1580 BUND - umfangr. ** Bestand in 3 Einsteckalben sowie im Ringordner, vieles 

dicht übereinander gesteckt mit ** Material oft doppelt u. mehrfach, auch sehr 
viele kpl. Serien, Jugend- u.- Wohlfahrtssätze, viele Ausgaben der 70er- u. 
80er-Jahre, auch 4er-Blocks, Rand- u. Eckrandstücke sowie noch ca. 150 
verschied. 10er-Kleinbogen aus den Jahren 1998/2000 im Ringbinder der 
Dt.Post. Riesiger Postpreis. ..........................................................................  ** 150.- 

 1581 BUND - 1954/2000, umfangr. ** Dubl.-Best. in 7 grossen, meist dicken Steck-
büchern mit vielen kpl. Serien,Blocks etc. Der Kat.-Wert muss gewaltig sein!  ** 100.- 

 1582 BUND - Posten, dabei viele 4er-Blocks, in 2 gr. u. 3 kl. Steckbüchern. .........  ** Gebot 
 1583 BUND - 1955/80 bzw. 1983, 3 augenscheinlich kpl. ** Slgn. in Steckbüchern 

bzw. Lindner-Vordruckalben. ........................................................................  ** Gebot 
 1584 BUND -  VIERERBLOCKS 1951/2019, fantastische, dicht gesteckte Slg. 

meist  zentr. � in 4er-Blocks ab Posthorn, dabei auch frühe Freimarken-
Ausgaben der 50er- u. 60er-Jahre, Hauptwert jedoch auf den Neuheiten ab 
ca. 1990 bis zum Jahre 2019, auch hier wieder die Freimarken-Ausgaben bis 
hin zu den Höchstwerten, allesamt dicht gesteckt in 3 fetten Steckbüchern 
untergebracht. Der ehemalige Postabgabepreis muss riesig gewesen sein.   � 300.- 

 1585 BUND - 1949/70, überkpl. � Slg. sauber auf Blättern, neben den normalen 
Ausgaben auch zahlr. PF Mi.Nr. 113 I auf herrl. Luxusbriefstück mit SST, 115 
I gleich zweimal vorhanden, 115 II, 116 I, auch im weiteren Verlauf viele 
katalogisierte PF.  .........................................................................................  � 300.- 

 1586 BUND - gewaltiges � Lager, nach den einzelnen Mi.Nrn. in Tüten abgepackt. 
Wenig ungestplt. bzw. o.G. Dabei viele besseren Anfangswerte, später dann 
sehr sortenreich, wobei nahezu jede Mi.Nr. vorhanden ist, nicht nur die 
gängigen Frei- u. Sondermarken, sondern auch die normalen Werte, auch 
grosse Stpl.-Vielfalt etc., bis in die Euro-Zeit zu Mi.Nr. 2988. Gigantische 
Markenanzahl u. enormer Kat.-Wert! ............................................................  � 250.- 
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 1587 BUND - riesiger Dubl.- u. Lagerbestand in 21 grossen Einsteckalben, vieles 
sauber geordnet u. sehr dicht übereinander gesteckt, dabei auch Marken der 
50er-Jahre, Hauptwert jedoch im Kernbereich incl. sehr gutem Teil Euro-
Neuheiten, auch Freimarken, viele Jugend- u. Wohlfahrtsserien etc. Riesiger 
Kat.-Wert, nach PF usw. garantiert undurchsucht. ........................................  � 200.- 

 1588 BUND - 1949/2022, grosser Dubl.-Best. in 7 meist grossen, dicken Alben mit 
bess. Anfangswerten u. Serien, später mit Blocks, meist mehr-/vielfach zus.-
getragen, ATM etc., bis hin zu den letzten Neuheiten, mit gigantischem KW!  � 150.- 

 1589 BUND - 1949/2012, kpl. � Slg. in 4 Borek-Vordruckalben mit allen guten 
Anfangsausg., dabei dekorative zentr. Entwertungen, bis hin zu den 
Neuheiten, meist mit Tagesstpln., Freimarken teils zusätzl. in waagerechten 
Paaren. Mi. nach Ang. ca. 7.300,- €. .............................................................  � 150.- 

 1590 BUND - 1949/68, kpl. � Slg. im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit allen bess. 
Anfangsausg. Hoher Kat.-Wert! ....................................................................  � 100.- 

 1591 BUND - � Partie nur der Anfangsausg. auf Steckseiten mit vielen bess. 
Werten u. Serien, vieles mehrfach wie Bundestag, Marienkirche, viele 
Wohlfahrtsserien etc. Hoher Kat.-Wert! .........................................................  � 100.- 

 1592 BUND - 1954/91, anscheinend kpl. � Slg. auf Blättern bzw. Steckkarten. ....  � Gebot 
 1593 BUND - kleine Dubl.-Partie 60er-Jahre, alles idealer Tagesstempel "ULM ....", 

dabei Zuschlagsserien, Rand- u. Eckrandstücke etc. Mi. 270,- €. .................  � Gebot 
 1594 BUND - Slg. v. Belegen der Anfangszeit, incl. etwas Kontrollrat etc. Interess. � 300.- 
 1595 BUND - tolle Belege-Slg. nur der Euro-Zeit der letzten Jahre bis 2020 mit 

hoher Belege-Anzahl mit guten u. modernen Sondermarken-Frankaturen, 
zahlr. Auslandsbelege, fantastisch frankierter MeF allesamt mit Ortsentwer-
tung. In dieser Reichhaltigkeit seltenes Angebot. ..........................................  � 300.- 

 1596 BUND - umfangr. Belege-Slg. ab den 50er-Jahren bis in die Euro-Zeit in 3 
Schuhkartons mit hoher Belege-Anzahl mit immer wieder guten Frankaturen, 
zahlr. gute MeF aber auch Besonderheiten BOGENECKEN, Formnummern, 
viele Freimarken usw. Interess. Objekt. ........................................................  � 250.- 

 1597 BUND - kl. Belege-Lot, dabei Highlight Mi.Nr. 159 als Eckrand-4er-Block. ....  � 100.- 
 1598 BUND - Slg. v. Belegen, v.Sammler produziert mit interess. Frankaturen, wohl 

hauptsächlich per Ersttag, in 5 Ordnern. Dazu 2 weitere Ordner mit Ethik. ...  � 100.- 
 1599 BUND - umfangr. Posten in 30 grossen Alben, dabei Einheiten - wie bei 

Posthorn, viele Ränder u. Ecken, zentr. Entwertungen etc. Riesiger KW! .....   800.- 
 1600 BUND - Dubl.-Posten, lediglich bis Mitte der 70er-Jahre im Album. Dabei die 

** Posthorn-Serie gepr. Schlegel. .................................................................   400.- 
 1601 BUND - 1953/75, umfangreiche Slg. mit vielen Spezialitäten wie BOGEN-

ECKEN, DZ, Form-Nr., Belege, guter Teil Freimarken mit Rollenmarken usw. 
Hoher Kat.-Wert! ...........................................................................................   400.- 

 1602 BUND - Dublettenbuch. ................................................................................   250.- 
 1603 BUND - Dublettenbuch. ................................................................................   250.- 
 1604 BUND - Karton mit Diversem, dazu etwas Berlin. .........................................   100.- 
 1605 BUND - Belege-Partie nur der frühen Jahre, dabei guter Teil Posthorn incl. 

Auslandsbelege, 70 bzw. 90 Pfg. als EF, Zsdr. usw.  ....................................  �/Karte 100.- 
 1606 BUND - 2002/2018, Slg. der ETBs sauber in 17 blauen ETB-Alben der Dt. 

Post mit Schuber bis hin zum ETB 24/2018, hoher Einstand. .......................  ETB 100.- 
 1607 BUND - 1983/2020, Slg. der ETBs in 19 meist blauen ETB-Alben, hoher 

Postabgabepreis! ..........................................................................................  ETB 100.- 
 1608 BUND - umfangr. Posten vieler hundert GA in mehreren Alben in 2 Kartons 

mit modernen Ausgaben. ..............................................................................  GA 250.- 
 1609 BUND - Jahrbücher 1973/2000, kpl. saubere Slg., dabei das selt. Jahrbuch 

1973 gepr. Schlegel, zusätzl. noch 7 Minister-Jahrbücher, hier alleine 4 Stück 
aus den 70er-Jahren. Gelegenheit. ...............................................................  JB 200.- 

 1610 BUND - 1974/2000, kpl. Slg. der ** JB wie von der Versandstelle geliefert. Mi. 
2.675,- €. ......................................................................................................  JB 100.- 

 1611 BUND – umfangr., doppelt geführter Bestand nur der Freimarken Sehens-
würdigkeiten in 26 grossen Steckbüchern, dabei viele Paare, Bogenecken, 
zentr. Entwertungen, Rollenmarken, Tagesstempel, bis in die Eurozeit incl. 
Versandstellenentwertungen. Zigtausende Marken mit hohem Kat.-Wert! ....  Karton 200.- 
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 1612 BUND - enorm umfangr. � Tütenlager sauber in 2 Umzugskartons, alle 
saubere chronologisch tütenweise nach Mi.Nrn. sortiert u. verpackt, dabei 
viele zentr. � Ausgaben, 4er-Blocks, Eckränder usw. Fundgrube in Bezug 
auf Abarten/PF u. weiteren Besonderheiten. .................................................  Karton 200.- 

 1613 BUND - reichhalt. Bestand im Karton, dabei Slgs.-Teile auf Albenblätter u.a. 
mit Zusammendrucke Heuss, Euro Neuheiten �, 1 Album voll mit Marken 
vom Bogenrand bzw. aus der Bogenecke �, auch Formnummern, 
desweiteren Belege, FDCs mit Blocks ab Beethoven, Marken auf 
Einsteckkarten, auch ehemalige Auktionslose mit Bund erste Jahre ** incl. 
Wohlfahrtsserien usw. Fundgrube! ...............................................................  Karton 150.- 

 1614 BUND - Karton mit interess., unsortiertem Best. ab den Anfangsjahren, vieles 
auf Blättern u.Steckkarten incl.zahlr. ** Ausg.Lohnenswert zur Aufarbeitung!  Karton 100.- 

 1615 BUND - reichhaltiger Posten in 9 meist dicken Alben. ...................................  Karton 100.- 
 1616 BUND - umfangr. **/� Abo-Best. in Tüten im Karton, auch einige FDC u. 

ungebr. GA-Umschläge, die � bis Anfang 2000er-Jahre. Hoher ehemaliger 
Einstandspreis! .............................................................................................  Karton 100.- 

 1617 BUND - Karton mit hauptsächlich Abo-Produkten der Dt.Post, hierbei ** Teil-
Slg. bis zum Jahre 2000, Vordrucke bis 2005, sowie andere Produkte. ........  Karton Gebot 

 1618 BUND - Posten mit meist ** Material, dabei umfangr. Teil Freimarken, aber 
auch 10er-Bögen usw.  .................................................................................  Karton Gebot 

 1619 BUND - ** Slg. MH im Safe-Ringbinder, dabei frühe Ausg., auch versch. 
Heuss-Heftchen, u.a. mit Mi.Nr. 2 a, e, Mi.Nr. 6 mit Varianten, Heuss lgd.Wz., 
dann Bed.Deutsche, Brandenburger Tor, guter Teil Unfallverhütung sowie 
Burgen u. Schlösser mit Deckelvarianten, versch. Typen etc. Hoher KW! .....  MH 150.- 

 1620 BUND - umfangr. Posten v. mehreren hundert Minister-Faltkarten der 80er-
/90er-Jahre in Schachtel, augenscheinlich nur versch. Interessant für 
Spezialisten! .................................................................................................  MK 200.- 

 1621 BUND - umfangr. � Tütenposten in Schachtel, ab den 60er-Jahren bis in die 
Euro-Zeit, auch etwas Berlin u. DDR gesichtet. Enorme Markenanzahl u. 
sicherlich Fundgrube für Plattenfehler oder sonstige Besonderheiten! ..........  Schachtel 90.- 

 1622 BUND/AUTOMATENMARKEN - 1981, reichhaltiger Posten mit div. 
Schalterserien **, Ersttagsstpl. sowie zahlr. Besonderheiten u. Fehldrucken, 
interess. für den Spezialisten! .......................................................................  Karton 200.- 

 1623 BUND/BERLIN - umfangr. ** Posten Einheiten wie Paare, 3er-/4er-Streifen u. 
-Blocks etc., bis hin zu einigen grösseren Einheiten, in Schachtel. ...............  ** 60.- 

 1624 BUND/BLOCKS - Dubl.-Posten im Ringbinder, beginnend mit 4mal Bl. 12 A/B 
**, dann u.a. Bl. 2 ** (4), Bl. 3 ** (10) u. 1mal ESST, Bl. 6 ** (31) u. 8mal ESST, 
Bl. 7 ** (13) u. 6mal ESST, Bl. 8 ** (12) u. 11mal mit SST, Bl. 18 ** (26) u. 
22mal ESST/EST etc. Hoher Kat.-Wert! .......................................................  **/� 150.- 

 1625 BUND/BLOCKS - umfangr. Lager der Blocks im grossen, dicken Steckbuch, 
ab Beethoven ** (6) u. 1mal �, mit riesiger Stückzahl u. entspr. hohem Kat.-
Wert, auch wenig Euro-Nominale. ................................................................  **/� 50.- 

 1626 BUND/BLOCKS - Karton mit umfangr. Best., viel ** u. einige � Stücke, 
teilweise auch mehrfach in kleineren Paketen, weiterhin div. Berliner Blocks, 
ideal für Wiederverkäufer. .............................................................................  Karton 100.- 

 1627 BUND/BOGENECKEN - 1991/2000, umfangr. Sammlung ** BOGENECKEN 
unten rechts (einige wegen der Form-Nr. auch unten links), weitestgehend 
wohl augenscheinlich kpl. Die Ausgaben mit Form-Nr. teils mehrfach mit den 
verschiedenen Form-Nummern! Hoher Kat.-Wert sowie ehemaliger 
Einstandspreis - Liebhaberlos! ......................................................................  ** 200.- 

 1628 BUND/BRIEFE - Karton mit einigen hundert Stück ab den 50er-Jahren, dabei 
EF u. MeF, bessere Verwendungsformen, Paketkarten, FDC usw.  ..............  � 100.- 

 1629 BUND/FOLIENBLÄTTER - 2006/19, Partie Folienblätter mit ESST aus diesen 
Jahren, nur verschiedene. Einstand war 177,- €. ..........................................  � 50.- 

 1630 BUND/FREIMARKEN - umfangr. Bestand in Pergamintüten nach Wertstufen 
sortiert ab mehreren hundert Marken Posthorn u. Heuss bis Mi.Nr. 2177 in 5 
Schachteln. Insges. nach Angagben über 55.000 Marken mit einem Kat.-Wert 
von über 30.000,- €! .....................................................................................  � 250.- 
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 1631 BUND/GANZSACHEN - Slg. der GA, meist ungebr., in 2 grossen Alben, ab 
Bizone Bauten, dabei gute Ausg. wie Bundestag incl. Plattenfehler, viel 
Posthorn u. Heuss incl. Frage-/Antwortkarten, gute kpl. Bildpost-Serien wie P 
16 I + II, P 17, P 53, P 65 u. P 72. Interess. Slg. mit hohem Kat.-Wert! .........  GA 250.- 

 1632 BUND/GANZSACHEN - gewaltiger Bestand von über 4.000 modernen GA, 
darunter alleine 3.500 mit SST, grosse Vielfalt für Thematikspezialisten. ......  GA 250.- 

 1633 BUND/GANZSACHEN - umfangr. Best. v. meist modernen GA in 18 Alben 
mit versch. Stempeln etc...............................................................................  GA 200.- 

 1634 BUND/GANZSACHEN - umfangr. Slg. in 24 Alben mit GA-Karten u. Briefen, 
mit vielen versch. Ausg., mit hohem Anteil aus der Euro-Zeit �. ...................  GA 150.- 

 1635 BUND/GANZSACHEN - enormer Lagerbest. v. über 7.000 ungebr. GA mit 
rund 500 Bildpostkarten sowie rund 6.500 Sonder-GA, meist noch in Bündeln 
bzw. Abo-Schachteln. ...................................................................................  GA 150.- 

 1636 BUND - ca. 1990/2013, umfangr. u. doppelt geführte Slg. der GA u. Sonder-
GA, sauber in 4 Alben, diese sowohl ungebr. als auch � besammelt, hier 
bereits schon hoher Portowert! .....................................................................  GA 100.- 

 1637 BUND/GANZSACHEN - umfangr. Bestand v. über 3.000 modernen GA-
Karten u. Umschlägen im grossen, vollen Karton, dabei viele Ausg. der Euro-
Zeit �. ..........................................................................................................  GA 100.- 

 1638 BUND/HEUSS - saubere ** Partie, dabei guter Teil Zusammendrucke, DZ, 
Marken in Einheiten u. Streifen sowie auch weiterhin Mi.Nr. 285 mehrf. .......  ** 100.- 

 1639 HEUSS - Karton mit interess., unsortiertem Best. auf Blättern, in Pergamin-
tüten, Steckkarten usw. mit insges. enormer Markenanzahl, undruchsucht. ..  Karton 100.- 

 1640 HEUSS - 54 Paketkarten, alle mit hohen Wertstufen-Frankaturen, etliche in 
die USA gelaufen. .........................................................................................  PK 200.- 

 1641 BUND/HEUSS - 6 Paketkarten, frankiert mit hohen Wertstufen Heuss I bzw. 
Heuss-Medaillon incl. Paaren, MeF etc. sowie Retourbrief 1959 mit blauer 
Verschlussmarke aus Bremen. .....................................................................  PK 50.- 

 1642 BUND/JAHRBÜCHER - Slg. der ** Ausgaben Nr. 2/28, 1974 - 2000 komplett. 
Mi. 2.700,- €. ................................................................................................  JB 100.- 

 1643 BUND/JAHRESSAMMLUNGEN - Jahrbücher mit den ESST Nr. 1/17, 1993 - 
2009 komplett. Mi. 2.410,- €. ........................................................................  JB 100.- 

 1644 BUND/MARKENHEFTCHEN - Schachtel mit ca. 360 meist ** MH. ...............  MH 150.- 
 1645 BUND/MARKENHEFTCHENBOGEN - interess. Posten mit mehreren Bogen, 

dabei Olympiade 1972, Industrie u. Technik usw.  ........................................  ** 100.- 
 1646 BUND/MAXIMALMARKEN - umfangr. Posten im Karton, dabei viele Ausg. v. 

Michelstadt mit etl. ** Marken zu 55 C., auch � Werte, Kleinbogen u. ungez. 
Marken. Weiterhin umfangr. Teil Quedlinburg, hier ebenso mit vielen ** 
Werten, Kleinbogen u. Probedrucken etc. Sowie weiterhin interess. Ab-
handlung in 3 Ordnern u. einem weiteren Hefter. In dieser Reichhaltigkeit 
selten angebotenes modernes Objekt für Spez.-Sammler! ...........................  **/� 400.- 

 1647 BUND/MAXIMUMKARTEN - ca. 1970/2010, enorme Slg. der MK, sauber in 
3 fetten, grossen Safe-Postkarten-Alben mit einer enormen Stückzahl, hier 
gerade Ende der 90er-Jahre u. Euro-Zeit sehr umfangr. mit vielen gesuchten 
Ausg., günstig! ..............................................................................................  MK 100.- 

 1648 MESSEBRIEFE - umfangr. Partie mit ca. 500 Sonderbelegen bis 2021.  ......  � 100.- 
 1649 MINISTERKARTEN - Karton mit umfangr. Best., zahlr. Karten im Klein- u. 

Grossformat, zusätzl. einige ** Minister-Jahrbücher, vieles wurde nur in 
kleinen Auflagen verausgabt.  .......................................................................  Karton 100.- 

 1650 BUND/NACHKRIEG - Karton mit einigen tausend papierfreien Marken in 
loser Schüttung, augenscheinlich nur die Nachkriegsausgaben bis ca. 1960, 
dabei frühe gute Werte Bundesrepublik, div. Paare u. 4er-Blocks mit 
Posthorn. Völlig undurchsuchte Fundgrube aus altem Bestand! ...................  Karton 100.- 

 1651 BUND/POSTAUTOMATION - 11 Versuchsbelege mit versch. Codierungs-
formen u. Versuchsmarken, dabei auch Bund Nr. 352 mit Aufdruck 
"Entwertet", interess. Zusammenstellung! .....................................................  � 40.- 

 1652 POSTHORN - Karton mit undurchsuchtem Bestand, Marken auf Blättern, in 
Pergamintüten usw., insges. grössere Anzahl...............................................  Karton 100.- 
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 1653 BUND/VIERERBLOCKS - 1954/71, ** Slg. 4er- u. einige 6er-Blocks, Frei- u. 
Sondermarken, alle aus der BOGENECKE bzw. vom BOGENRAND, dabei 
auch Formnummern u. Bogenzähler, ungerechnet! ......................................  ** 80.- 

 1654 BUND/ZEHNERBOGEN, 1994/2000 bis auf Doppelnominale wohl kpl. Slg. 
der 10er-Bögen aus dem Abo sauber in 2 Alben, dabei auch die gesuchten 
Freimarken- u. Jugendausgaben.  ................................................................  ** 200.- 

 1655 BUND/ZEHNERBÖGEN - Jahrgang 2000 komplett incl. der Doppel-
Nominale. Mi. 1.377,- €. ................................................................................  ** Gebot 

 1656 BUND/ZUSAMMENDRUCKE - Dubl.-Best. im grossen Steckbuch, nur der 
Ausg. Posthorn u. Heuss mit vielen Verschiedenen, meist mehrf., dabei bess. 
3er-Kombinationen, lgd.Wz., Zwischenstege, auch H-Blätter (teils ohne 
Rand) usw. Überwiegend **. Mi. ca. 1.900,- €. ..............................................  **/� 200.- 

BUND/BERLIN 

 1657 BUND/BERLIN - Slg., hauptsächl. von Zusammendrucken in 2 Ringbindern, 
hoher Kat.-Wert! ...........................................................................................  **/�/* 100.- 

 1658 BUND/BERLIN - Partie in Schachtel mit sehr vielen Freimarken mit 
Besonderheiten wie 4er-Blöcken, Paaren, Oberrand, Druckerzeichen u. 
Rollenmarken, MH u. Zsdr., auch div. Anfangswerte, teils mehrfach etc. 
Hoher Kat.-Wert! ...........................................................................................  **/� 200.- 

 1659 BUND/BERLIN - reichhaltiger Best. ** Ausgaben aus dem Abo-Bezug, vieles 
ist in Einheiten vorhanden, teilsweise bis zu 20 Stück pro Ausg., enorm hoher 
ehemaliger Postabgabepreis! .......................................................................  ** 100.- 

 1660 BUND/BERLIN - 6 Leitz-Ordner. Dabei eine grosse Anzahl, wenn nicht gar 
die Mehrheit, auf Briefstücken geführt. Das Objekt beginnt ab Bundestag-
Serien, zzgl. 2 weitere Ordner mit Belegen. ..................................................  � 100.- 

 1661 BUND/BERLIN - Karton mit ca. 180 Belegen ab 1948, dabei EF, R-Belege (z. 
B. Kirchner Nr. 823 I im ER-Paar). ................................................................  � Gebot 

 1662 BUND/BERLIN - netter Posten mit gutem Teil Freimarken, beginnend ab 
Posthorn incl. Einheiten, Heuss mit Zsdr., zahlr. Bogenecken usw.  .............   120.- 

 1663 BUND/BERLIN - umfangr. Best. im Karton sowie in 11 Alben mit 
gebr./ungebr. Exemplaren, viele Sonder-GA, GA-Umschläge, reichlich 
Material der 80er-/90er-Jahre etc. Sehr grosse Stückzahl - günstig! .............  GA 80.- 

 1664 BUND/BERLIN - umfangr. Slg. bzw. Posten MH ab Bed.Deutsche, dabei viele 
Zählbalken, Plf., bessere Typen, aber auch kpl. Blister usw. Fundgrube für 
den Spez.! ....................................................................................................  Karton 200.- 

 1665 BUND/BERLIN - umfangr. Posten im Karton, dabei Slg. Berlin ab 1949/90, 
Bund mit bess. Werten usw.  ........................................................................  Karton 120.- 

 1666 BUND/BERLIN - reichhaltiger Posten in 10 Alben mit interessanter Vielfalt, 
darunter interess. Teil MH, aber auch umfangr. Dubl.-Material der 90er-Jahre, 
alle mehrfach zus.-getragen, auch Zsdr., ** bzw. � Slg. usw.  ......................  Karton 100.- 

 1667 BUND/BERLIN - umfangr. Bestand in 10 Alben, dabei Dubl.- u. Lagerbücher 
oft sauber geordnet u. dicht übereinander gesteckt, auch reichl. ** Ausgaben, 
Jugend- u. Wohlfahrtsserien, Freimarken mit 4er-Blocks-Serien etc. Hoher 
Kat.-Wert! .....................................................................................................  Karton 100.- 

 1668 BUND/BERLIN - Posten, u.a. viele MH, umfangr. Teil Freimarken usw. .......  Karton 100.- 
 1669 BUND/BERLIN - umfangr. Best. im grossen Umzugskarton mit Slgn. u. 

Beständen, FDCs usw.  ................................................................................  Karton 100.- 
 1670 BUND/BERLIN - Best. in 7 grosse Klemmbindern sowie 1 Steckbuch mit 

Material v. 1951/2000 incl. Slgn. Dubl., viel ** Material usw.  ........................  Karton Gebot 
 1671 ABO-WARE - Karton mit zahlr. Lieferungen aus Abo oder Versandbezug, 

neben zahlr. ** Ausg. auch interess. Teil �, teilweise ** auch in Einheiten per 
10 oder mehr bezogen, somit ergibt sich ein sehr hoher, ehemaliger 
Postabgabepreis. ..........................................................................................  Karton 100.- 

 1672 AUTOMATENMARKEN - Karton mit interess., unsortiertem Best., dabei 
zahlr. Ausg. Bund bis hin zu den "gelben" ATM, weiter schöner Teil Berlin, 
hier auch div. FDCs, ** Marken usw.  ............................................................  Karton 100.- 
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 1673 BEDEUTENDE DEUTSCHE - Karton mit interess., unsortiertem Best. mit 
insges. grosser Markenanzahl, auch guter Teil ** Ausg., teils in Einheiten, 
Zusammendrucke, 4er-Blocks, Oberränder u.v.m. ........................................  Karton 100.- 

 1674 DRUCKERZEICHEN - schönes Lot Bund u. Berlin, fast ausschliessl. **, 
insges. über 40 Stück! ..................................................................................  ** 100.- 

 1675 BUND/BERLIN FREIMARKEN - **/� Posten v. waagerechten Paaren/Serien 
der Freimarken-Ausg. ab Heuss bis in die 90er-Jahre. Mi. über 5.800,- €. ....  **/� 200.- 

 1676 BUND/BERLIN/FRZ.ZONE - Slg. a. Scott-Vordruckblättern, beginnend ab 
Frz.Zone, jedoch guter Teil Bund/Berlin incl. Anfangsausgaben. ..................  */� 100.- 

 1677 GANZSACHEN - enorm umfangr. Best. Bund u. Berlin mit einigen hundert 
Stücken, gebr./ungebr., Sonder-GA, Bildpostkarten, div. Privat-GA, teils noch 
in Orig.-Verkaufsverpackungen, oftmals auch dekorative SST, Karton insges. 
über 16,5 kg.  ...............................................................................................  GA 100.- 

 1678 BUND/BERLIN MH/BLOCKS - 2 Schachteln, prallgefüllt, einiges durch 
schlechte Lagerung unbrauchbar, jedoch sehr viel verwendbares Material. 
Für den Sammler mit Zeit in den kommenden Winterabenden ! ....................  Karton Gebot 

 1679 BUND/BERLIN - Best. v. rund 300 ** MH ab Bund MH 3 mehrfach, im Anhang 
noch 3 Alben mit einer Slg. Heftchenblätter usw. Hoher Kat.-Wert! ...............  MH 250.- 

 1680 MARKENHEFTCHEN - umfangr. Best. **/� MH, wobei der Schwerpunkt bei 
den ** Ausg. liegt, neben den Normalausgaben mit viel Burgen u. Schlösser 
auch zahlr. Sonder-MH vorhanden wie Rotes Kreuz oder Sporthilfe. ............  MH 100.- 

 1681 BUND/BERLIN MARKENHEFTCHENBOGEN - Slg. v. 23 nur versch. MHB ** 
in grosser Bogenmappe. Dabei Heuss mit steh. u. lgd.Wz. etc. Bei Berlin MHB 
5 1mal angetrennt bzw. zu 2 Dritteln vorhanden. Mi. gesamt 6.410,- €. ........  ** 300.- 

 1682 BUND/BERLIN ROLLENMARKEN - umfangr. Slg. ab Heuss bis 
Unfallverhütung, sauber im Leuchtt.-Album, mit einer Vielzahl bess. 
Varianten, Unternummern, gerade/ungerade Zahlen, 500er bzw. 1000er-
Rollen, 11er-Streifen usw. Der Kat.-Wert addiert sich auf Mi. rund 
12.000,- €. ....................................................................................................  **/� 1000.- 

 1683 BUND/BERLIN SEHENSWÜRDIGKEITEN - enorme Slg. v. rund 1.600 MH 
mit zahlr. guten Typen, PF, Zählbalken in grösserer Stückzahl, aber auch 
Besonderheiten usw. Etliche teure Heftchen u. Typen sind entspr. BPP-
geprüft. Der Sammler bestimmte die Heftchen einzeln! Der Kat.-Wert muss 
riesig sein u. interessant für den Spezialisten! ..............................................  MH 700.- 

BUND/BERLIN/DDR 

 1684 BUND/BERLIN/DDR - meist ** Slg. in 12 Vordruckalben von Lindner, Safe 
bzw. Leuchtturm, teils ab den Anfangsjahren mit wenig bess. Ausg., 
streckenweise kpl. Hoher Kat.-Wert u. Einstandspreis! .................................  **/� 100.- 

ANSICHTSKARTEN 

 1685 ANSICHTSKARTEN - Slg. v. ca. 1.100 älteren AK. Dabei verschiedene 
Motive u. Ansichten. .....................................................................................  AK 300.- 

 1686 ANSICHTSKARTEN - Schachtel mit nur alten Karten verschied. Länder incl. 
Farbigen. ......................................................................................................  AK 100.- 

 1687 ANSICHTSKARTEN - Lot ältere AK ab ca. 1910, dabei u.a. Karten von 
Himmelpforten, Advendszeit Wichernschüler, Libau/Mitau, Grodno 1943. ....  AK 80.- 

 1688 ANSICHTSKARTEN - Partie alter Karten aus Süddeutschland, meist Bayern, 
aber auch 7 verschied. aus Metz 1914/15, dazu Defregger-Album mit 12 
Fotografien nach Original-Gemälden von Franz Hanfstaengl, München. ......  AK 80.- 

 1689 ANSICHTSKARTEN - Posten v. älteren Karten, meist Bayern, u.a. kleinere 
Orte, Gaststätten, 8-teilige Panoramakarte Garmisch, auch versch. Karten v. 
Eger ca. 1940, etc.  ......................................................................................  AK 70.- 

 1690 ANSICHTSKARTEN - Partie alter Karten ab 1900 aus der Bodenseegegend, 
meist Ravensburg und kl. Ortschaften wie Waldburg, Fidazhofen, Weissenau, 
Oberhofen, auch Speisekarte Hochzeit 19.Okt.1918 Hotel Hildenbrand. ......  AK 50.- 

 1691 ANSICHTSKARTEN - Posten von rund 200 überwiegend alten Karten, meist 
gelaufen u. vorwiegend aus Deutschland, auch I.WK. etc. ............................  AK Gebot 
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 1692 ANSICHTSKARTEN - umfangr. Posten v. einigen tausend AK v. Alt bis Neu, 
hauptsächlich Topografie, immer wieder viel älteres Material. ......................  AK Gebot 

 1693 ANSICHTSKARTEN - Best. v. einigen hundert alten AK, viel Deutschland, 
Schweiz, weiteres Ausland, Motive usw.  ......................................................  Karton 100.- 

 1694 HELGOLAND - rund 40 alte AK mit vielen Farbigen, auch Lithos, überwieg. 
gelaufen, unterschiedl. Ansichten etc.  ..........................................................  AK 50.- 

BRIEFPOSTEN 

 1695 BRIEFE - umfangr. u. interess. Briefe-Bestand in zahlr. Schachteln u. 
Alben. Dabei Briefe, GA, Karten u. FDCs aus Aller Welt mit hauptsächl. 
alten Ausgaben. Dabei viele interessante u. bessere Belege incl. 
Zeppelinpost, Klassik-Frankaturen etc. Ein uriges Objekt, bei dem es 
noch so einiges zu entdecken gibt! ...........................................................  � 10000.- 

 1696 ALLE WELT - interessantes Konvolut an Briefen, gerne besichtigen! ...........  � 200.- 
 1697 Belege-Posten mit vielen älteren Belegen im Karton, dabei auch Osteuropa, 

DDR mit schönen Belegen usw.  ..................................................................  � 100.- 
 1698 BALLONPOST - Slg. v. 78 Belegen, meist Schweiz mit vielen bunten 

Frankaturen der 50er-/80er-Jahre, zahlr. versch. Flüge, unterschiedl. 
Schmuck-Umschläge usw.  ...........................................................................  � 50.- 

 1699 BRIEFE - umfangr. Bestand hauptsächlich älterer Belege vor dem II.WK. 
Dabei viel Firmen-Korrespondenz nach Stuttgart, aus unterschiedl. Ländern 
incl. Übersee, immer wieder mit interess. Frankaturen u. Verwendungs-
formen. Weiterhin Briefabschnitte u. lose Marken der Nachkriegszeit sowie 
wenige Marken in Steckbüchern, u.a. mit Polen Bl. 2/4 **. Bitte besichtigen!  � 200.- 

 1700 BRIEFE - hauptsächl. thematische Slg. in 11 kleinen Alben mit vielen 
dekorativen Frankaturen u. Belegen aus Aller Welt mit interessantem 
Neuheiten- u. Übersee-Anteil. .......................................................................  � 100.- 

 1701 BRIEFE - Schachtel mit vielen Restauswahlheften eines Briefe- u. GA-
Rundsendedienstes. .....................................................................................  � 50.- 

 1702 BRIEFE - Posten v. über 800 Belegen, meist Deutschland bzw. deutsch-
sprachige Gebiete, darunter auch Bessere, aber auch Schmuck-
Belege/FDCs usw.  .......................................................................................  � 40.- 

 1703 BRIEFE - Posten v. etl. hundert Belegen/FDCs u. Sonderbriefen im Karton.  � 40.- 
 1704 BRIEFE - Posten in Schachtel mit hauptsächl. alten Stücken vor 1950 versch. 

Länder, dabei Dt.Reich, GA u. AK, Flugpost, Europa u. Übersee etc. ...........  �/GA 75.- 
 1705 ERSTFLÜGE - enorm umfangr. Slg. in 24 grossen Briefe-Alben, ab 1961, mit 

riesiger Vielfalt Frankaturen u. Destinationen der unterschiedl. Länder. 
Zusätzl. viele hundert lose Belege bis zu den Neuheiten 2017, ebenso in 
grosser Sortenvielfalt. Selten angebotenes Lebenswert mit 4stelliger Belege-
Anzahl! .........................................................................................................  � 300.- 

 1706 ERSTFLÜGE/BALLONPOST - umfangr. Posten v. rund 600 Belegen in 
Schachtel, dabei viel Interflug, Leipziger Messe, viele dekorative Belege, 
unterschiedl. Frankaturen u. Länder, GA etc.  ...............................................  � 200.- 

 1707 EUROPA - grosse Schachtel mit vielen hundert Belegen unterschiedl. 
Länder, FDCs,Schmuck- u. Motiv-Ausgaben, Altausgaben, GA, Italien usw.   �/GA 100.- 

 1708 EUROPA - Schachtel mit hunderten v. Briefen u. GA versch. Länder v. Alt bis 
Neu, auch thematische Frankaturen, viel Bedarfspost, Neuheiten, ATM, 
Luftpost usw. ................................................................................................  �/GA 75.- 

 1709 EUROPA/ÜBERSEE - Posten in grosser, voller Schachtel mit hauptsächlich 
gross-/langformatigen Belegen unterschiedl. Länder mit vielen bunten 
Frankaturen, Motiven usw.  ...........................................................................  � 75.- 

 1710 BRIEFE - Schachtel mit mehreren hundert alten Belegen versch. Länder 
Europa u. Übersee, immer wieder mit interessanten Frankaturen, Karten, GA, 
Verwendungsformen u. Stempel etc.  ...........................................................  �/Karte 150.- 

 1711 BRIEFE - Schachtel mit mehreren hundert alten Belegen versch. Länder 
Europa u. Übersee, immer wieder mit interessanten Frankaturen, Karten, GA, 
Verwendungsformen u. Stempel etc.  ...........................................................  �/Karte 150.- 



104 
Sammlungen und Posten 

Los-Nr.  Schätzpreis 

 

 1712 BRIEFE - Schachtel mit mehreren hundert alten Belegen versch. Länder 
Europa u. Übersee, immer wieder mit interessanten Frankaturen, Karten, GA, 
Verwendungsformen u. Stempel etc.  ...........................................................  �/Karte 150.- 

 1713 LUFTHANSA/INTERFLUG - rund 300 Belege in Schachtel mit vielen Erst- u. 
Sonderflügen, Leipziger Messe, versch. Länder, dekorative Umschläge u. 
Frankaturen etc.  ..........................................................................................  � 75.- 

 1714 ÖSTERREICH - riesiger Posten Briefe u. GA (meist nach 1960) im grossen 
Karton. Enthalten sind viele versch. Ausgaben, Thematik-Belege usw. ........  �/GA 250.- 

 1715 WEIHNACHTEN/BALLONPOST - rund 150 Belege, meist Österreich, mit 
dekorativen Frankaturen u. Umschlägen, SST, Destinationen etc.  ...............  �/Karte 50.- 

GANZSACHEN 

 1716 GANZSACHEN-AUSSCHNITTE - aus Aller Welt auf alten Blättern u. in einem 
Album.  .........................................................................................................   Gebot 

 1717 DEUTSCHLAND - Karton mit umfangr. Best. 4stellige Anzahl GA incl. 
interess. Privat-GA u. Spezialteil Plus-GA etc. ..............................................  GA 200.- 

 1718 GANZSACHEN - Karton mit zahlreichen Stücken v. Alt bis Modern, 
gebraucht/ungebraucht, Europa u. Übersee. ................................................  GA 100.- 

 1719 EUROPA/ÜBERSEE - umfangr. Posten meist europ. GA im Karton mit 
insges. geschätzt ca. 700 Stück �/*, viele versch., Motive usw.  ..................  GA 100.- 

 1720 GANZSACHEN - umfangr. Posten von rund 900 Karten aus Europa u. 
Übersee verschied. Länder, vorwieg. a.d.Zeit 1890/1930, wenig Dt.Reich. ...  GA 500.- 

 1721 GANZSACHEN - umfangr. Posten meist ungebr. von über 1.000 GA aus allen 
möglichen Ländern der Erde, meist vor 1945, aufbewahrt in 8 gut gefüllten 
Briefe-Alben sowie 4 weitere leere Alben. Insges. grosse Vielfalt! ................  GA 500.- 

 1722 GANZSACHEN - interess. Posten von über 700 GA Europa u. Übersee, 
vorwiegend aus der Zeit 1890/1930. .............................................................  GA 500.- 

 1723 GANZSACHEN - rund 500 GA aus Aller Welt mit hauptsächl. alten Stücken 
von ca. 1880/1930, vorwiegend ungebr. .......................................................  GA 300.- 

 1724 GANZSACHEN - rund 250 GA Europa u. Übersee mit nur alten Stücken, 
vorwiegend aus der Zeit von 1890/1945 mit vielen verschied. Ländern. ........  GA 200.- 

 1725 GANZSACHEN - rund 400 meist alte GA aus Aller Welt mit hohem Übersee-
Anteil, vieles aus Korrespondenz nach Paris, etwas unterschiedl. Erhaltung.  GA 100.- 

 1726 GANZSACHEN - Posten von knapp 700 GA in Schachtel, nur Deutschland 
ab alten Ausgaben wie Bayern u. Württemberg bis in die Bundesrepublik-Zeit, 
dabei auch Dt.Reich, Abstimmungsgebiete, Bes.Zonen etc. mit insges. sehr 
vielen verschied. Ausgaben. .........................................................................  GA 100.- 

 1727 NIEDERL.KOLONIEN - interess. Slg. v. rund 90 ungebr. GA, hauptsächl. 
versch., auch Überdrucke, unterschiedl. Gebiete. .........................................  GA 150.- 

TELEFONKARTEN 

 1728 TELEFONKARTEN - enorm umfangr. Best., überwiegend ungebr. TK aus 
dem Abo-Bezug, Schwerpunkt Deutschland, dabei teilweise auch beiliegend 
die Orig.-Rechnungen mit enormem Einstandspreis, zusätzl. kleiner Anteil 
TK-Zubehör, insges. ein ganzer Umzugskarton voll. .....................................  Karton 200.- 

 1729 TELEFONKARTEN - enorm umfangr. Best. von meist ungebrauchten TK, 
welche mit enormem finanziellen Aufwand im Abo bezogen wurden, dabei 
viele seltene Ausgaben, selt. Serien usw.  ....................................................  Karton 100.- 

 1730 TELEFONKARTEN - Deutschland/USA, Slg. v. ca. 150 grösstenteils ungebr. 
TK der 1980er-/90er-Jahre, dabei auch versch. Hethke + Editions-Folder 
"Telegraphie". Bei den Ausgaben der USA bis auf 2 Sprint nur NYNEX, dazu 
noch Dubletten u. ein Michel-Telefonkarten-Katalog 2003. ...........................  TK Gebot 

DIVERSES 

 1731 PERFINS - Lot v. fast 650 Perfins aus Aller Welt im Steckbuch.  ..................  � 50.- 
 1732 FUNKER-/QSL-KARTEN - umfangr. Partie mit zahlr. verschiedenen Karten 

aus vielen versch. Ländern, oftmals mit dekorativen Motiven.  ......................  � 50.- 
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 1733 teils weniger interessanter Posten im grossen Steckbuch. Einiges auch recht 
dubios. ..........................................................................................................   100.- 

 1734 AKTIEN/WERTPAPIERE - Slg. v. 20 versch. Aktien zum Thema Bergbau a.d. 
Jahren 1900/43 mit viel Firmenprominenz wie z.B. Bergbau u. Hütten AG 
1900, Maximilianshütte, Klöckner oder Mansfeld, Aufstellung liegt bei. Nach 
Suppes-Katalog über 1.000,- €. ....................................................................  Aktie 120.- 

 1735 AKTIEN/WERTPAPIERE - Slg. v. 25 versch. Wertpapieren a.d. Bereich 
Energie-Erzeuger/Elektrizität a.d. Jahren 1923/43 mit viel Firmenprominenz 
wie z.B. AEG oder BBC usw., in guter Qualität. Austellung liegt bei. Nach 
Suppes-Katalog 925,- €. ...............................................................................  Aktien 120.- 

 1736 AKTIEN/WERTPAPIERE - Slg. v. 10 Wertpapieren der Metallindustrie a.d. 
Jahren 1924/42, dabei u.a. AEG oder Triumph-Werte Nürnberg etc. 
Aufstellung liegt bei. Nach Suppes-Katalog 580,- €. .....................................  Aktien 80.- 

 1737 AUTOGRAPHEN - Orig.-Autogramme mit Unterschriften auf Gedenkblättern, 
hauptsächlich Sportler u. Weltraum-Pioniere, dabei u.a. Franz Beckenbauer, 
Rosi Mittermaier, Marina Kiehl, Dr.Klimpke, van Almsick, Leonov, Jähn usw. 
Insges. 33 Stück! ..........................................................................................  Autogr. 150.- 

 1738 MAXIMUMKARTEN - Karton mit einigen hundert MK, viele versch. Stücke, 
div. Länder, dabei auch 2 prallgefüllte Alben Liechtenstein. ..........................  Karton 100.- 

 1739 SCHWARZDRUCKE - interess. Best., dabei Bund mit grösserer Anzahl, hier 
auch gute Schwarzdrucke mit hohem Mi.-Wert, weiterhin div. Stücke aus der 
DDR u. Europa.  ...........................................................................................  Karton 100.- 

 1740 TELEGRAMME - Posten von 60 alten Telegrammen verschiedener Länder 
mit Dt.Reich u. Österreich etc. im grossen Album. ........................................  Telegramm 100.- 

REKLAME-/SIEGELMARKEN, VIGNETTEN 

 1741 VIGNETTEN/REKLAMEMARKEN - Slg. von vielen frühen Vignetten u. 
Reklamemarken aus Deutschland bzw. Frankreich, dabei auch beliebte 
Motive wie "Luftfahrerdank" mit alleine 25 versch., hohe Markenanzahl. .......   50.- 

SAMMELBILDERALBEN 

 1742 SAMMELBILDERALBEN - Slg. v. 16 Stück, dabei u.a. 2mal Zeppelin usw.  .  Album 150.- 
 1743 ZIGARETTENBILDER-ALBEN - 10 verschiedene Bände in unterschiedl., 

meist guter Erhaltung, meist vollständig. .......................................................  Karton Gebot 

LITERATUR 

 1744 ARBEITSGEMEINSCHAFT BADEN - 1951/2019, umfangr. Slg. der Rund-
schreiben ab Nr. 1 in 2 gebundenen Büchern bzw. ab 2002 in 4 Leitz-Ordnern 
(teils Kopien), nicht vollständig, dabei sehr viele interess. Informationen über 
dieses vielseitige Sammelgebiet u. daher interess. für Spezialisten! .............  Literatur 75.- 

 1745 ARCHIV FÜR DEUTSCHE POSTGESCHICHTE - 1973/2011, umfangr. Slg. 
der jährlich meist doppelt herausgegebenen Hefte (ab 2002: Das Archiv) in 2 
Kartons. ........................................................................................................  Literatur Gebot 

 1746 LITERATUR - reichhalt. Posten im Karton, hier die verschied. Schriftreihen, 
u.a. auch der Forschungsgemeinschaft Berlin, Briefmarken-Kataloge wie 
Stanley Gibbons, SBK usw.  .........................................................................  Literatur Gebot 

 1747 LITERATUR - Posten v. Katalogen u. teils spezieller Literatur, darunter 
2bändiges Werk der Enzyklopädie der Militärgeschichte von Dupuy usw. ....  Literatur Gebot 

 1748 LITERATUR - grosse Kiste mit Literatur, darunter alte Kataloge, aber auch 
Fachliteratur wie u.a. Altdeutschland Grobe-Handbuch usw.  .......................  Literatur Gebot 

 1749 BERLIN-ARCHIV - 48bändige Abo-Slg. in braunen Borek-Alben mit Schuber 
mit enormem Wissens- u. Dokumentationsinhalt über die Geschichte der 
Stadt Berlin u. deren Entwicklung über die vielen Jahrhunderte hinweg. Der 
ehemalige Anschaffungspreis muss im 5-stelligen DM-Bereich gelegen 
haben! ..........................................................................................................  Literatur Gebot 
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 1750 POSTILLON - 1980/2019, Slg. der Hefte Nr. 150/224 im Karton, mit vielen 
interess. Informationen der Frz.Arbeitsgemeinschaft zu allerlei Aspekten der 
Philatelie. ......................................................................................................  Literatur Gebot 

ZUBEHÖR 

 1751 HAWID - Karton mit umfangr. Bestand Klemmtaschen u. Klemmstreifen in 
geöffneten u. teils auch ungeöffneten Paketen, neben Hawid auch weitere 
Hersteller wie Davo u. Leuchtturm, verschiedene Formate in insges. 
grösserer Stückzahl. .....................................................................................  Karton 100.- 

 1752 ZUBEHÖR - 9 grosse, teils dickere Steckbücher. .........................................  Zubehör Gebot 
 1753 umfangreicher Zubehör-Posten in 8 grossen Kisten, dabei auch Ringbinder, 

Blanco-Blätter, alles versch. Fabrikate incl. neuwertigem Zubehör. ..............  Zubehör Gebot 
 1754 ZUBEHÖR - Karton mit leeren Alben für Marken oder Briefe.  ......................  Zubehör Gebot 
 1755 FRANKREICH - neuwertiger Lindner-Falzlos-Vordruck für Marken u. Blocks 

v. 2012/16 u. MH 2002/09, Neupreis über 300,- €. ........................................  Zubehör Gebot 
 1756 ZUBEHÖR - Safe-Perfotronic u. Signoscope, Philalux 3 u. ein 

Stereomikroskop, je gebraucht aber funktionstüchtig. ...................................  Zubehör Gebot 
 1757 ZUBEHÖR - 2 grosse Kartons mit u.a. 10 Marken-Ringbinder wie Lindner 

oder Safe, bei Safe auch viele schwarze Blanco-Einsteckseiten, weiterhin 5 
grosse, dicke Steckbücher mit schwarzen Seiten etc.  ..................................  Zubehör Gebot 

NACHLÄSSE/GROSSPARTIEN ETC. 

 1758 sehr umfangreicher Nachlass-Bestand in weit über 400 Alben u. 
diversen Kisten. Dabei gute Deutschland-Sammlungen, auch mit 
Nominale, später Schweiz ebenfalls mit Nominale, Cept, etliches noch 
in Abo-Tüten (dabei auch wieder Nominale), gute Dubletten, auch 
Niederlande einschliesslich Gebiete in Alben, auch Motiv-Sammlungen, 
Jahrbücher usw. Ein gewaltiges Lebenswerk! .........................................  Nachlass 12000.- 

 1759 beeindruckender Nachlass in über 150 Alben, hierbei wurden 
hauptsächlich nur postfrische Ausgaben verschiedenster Übersee-
Staaten der ehemaligen Brit./Frz. Kolonien besammelt. Enthalten sehr 
viel afrikanische Staaten bzw. Ozeanien, aber auch Motive wie Vögel u. 
Tiere in zahlreichen Alben, postfrisches Dublettenmaterial u.v.m. Ein - 
in dieser Reichhaltigkeit - aussergewöhnliches Objekt! ..........................  Nachlass 10000.- 

 1760 über 850 Alben umfasst dieses Lebenswerk, welches wir mit unserem 
Grossraum-Transporter im Allgäu übernehmen konnten. Der Sammler 
legte mehr Wert auf Masse statt Klasse. So finden Sie in diesem 
voluminösen Objekt viele Sammlungen u. Partien aus Europa u. 
Übersee in Steckbüchern u. Vordrucken, auch viele Motiv-Alben, mit 
guten Ausgaben. Weiterhin Cept u. UNO bis 2010, vieles wurde auch 
mehrfach zusammengetragen, auch China von Alt bis Neu. Weiterhin 
Belege sowie Deutschland mit guten Sammlungen u. Partien ab 
Altdeutschland, über Dt.Reich bis in die 2000er-Jahre mit u.a. mehreren 
hundert Euro Frankaturware, sowie zusätzlichen Ganzsachen, auch 
komplette Sammlung Bund oder DDR sowie zahlreiche Vordruck-
Sammlungen etc. Wir empfehlen eine eingehende Besichtigung dieses 
Grosspostens in 8 vollen Regalen! ...........................................................  Nachlass 8000.- 

 1761 ein enormer Bestand in über 600 Alben u. weiteren Kisten erwartet Sie 
mit diesem Los. Dabei viele oft postfrische Sammlungen, auch 
Dubletten, Briefe, Jahrbücher und Sonstiges. Ein enormes Objekt!.......  Nachlass 5000.- 

 

Vielleicht besuchen Sie uns einmal persönlich... 
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 1762 enormer Nachlass, dabei eine vielbändige Schweiz-Sammlung, über-
haupt Europa gut vertreten mit gängigen Ländern bis zu den Neuheiten 
wie Aland, auch Norwegen, Spanien, aber auch Nachkriegsdeutschland 
incl. Sammlungen u. Dubletten, auch Briefe usw., insges. gegen 200 
Alben u. etliche Kartons. Ein vielseitiges Objekt! ....................................  Nachlass 5000.- 

 1763 toller Neuheiten-Nachlass in grossen Regalen, wobei der Sammler hier 
gerade die Neuheiten der verschiedensten Europäischen Staaten 
sammelte. Enthalten sind Sammlungen u.a. Bund bis 2023, Österreich 
und Schweiz bis hin zu den Neuheiten, 13bändige Sammlung 
Sowjetunion/Russland ab 1960/2018, Ukraine 1992/2020 in 4 Alben, aber 
auch Polen, Tschechei, Färöer, Grönland, Aland, Island, Finnland bis 
hin zu den Neuheiten, 2bändige postfrische Sammlung Iran 1979/2015, 
aber auch Belege, Motive "Berühmte Personen" in mehreren Bänden, 
UNO bis hin zu den Neuheiten usw. Ein tolles Objekt! ............................  Nachlass 5000.- 

 1764 Nachlass mit Sammlungen aus dem deutschsprachigen Raum in über 
40 grossen, dicken Steckbüchern, dabei Altdeutschland mit u.a. Bayern 
ab Quadratausgaben incl. Ungebrauchten, Dt.Reich ab Brustschilden 
mit guten Werten u. Serien, Kolonien, Gebiete, Besatzungszonen, DDR, 
Bund mit guten Anfangsausgaben bis 2018 mit alleine ca. 1.700,- € 
Nominale, weiterhin Sammlung europäischer Gebiete wie Island mit 
2mal Bl. 1, Luxemburg, Schweiz u. Österreich ab Klassik je mit besseren 
Ausgaben sowie Neuheiten mit Nominale usw. .......................................  Nachlass 3000.- 

 1765 umfangreicher Nachlass in vielen Steckbüchern mit Sammlungen u. 
Dubletten europäischer Länder, darunter Schweiz mit Nominale, viel GB 
ebenso mit Nominale u. Jahrbüchern, Kolonialausgaben in Übersee, 
Deutschland mit u.a. vielen Markenheftchen, Zusammendrucke usw. 
Bitte besichtigen! .......................................................................................  Nachlass 3000.- 

 1766 enormer Nachlass in 2 proppevollen Regalen. Dabei vieles postfrisch, 
auch Motive im Abo-Ringbinder usw. Ergänzt wird das Objekt durch 
etwa 180 Jahrbücher u. Jahres-Sammlungen. ..........................................  Nachlass 2500.- 

 1767 Nachlass, hauptsächlich Deutschland, beginnend ab Altdeutsche 
Staaten , gute Sammlung Dt.Reich ab den Brustschilden, teils doppelt 
geführt, hier guter Teil Weimarer Republik incl. Südamerikafahrt/ 
Polarfahrt, Block 1, III.Reich wohl komplett, aber auch Nachkriegs-
ausgaben, hier Bund incl. Posthorn postfrisch usw.  ..............................  Nachlass 2500.- 

 1768 erstaunlich welches Ausmaß sich nach dieser Räumungsaktion 
ergeben hat. 46 Treppenstufen sind gewissermassen eine Heraus-
forderung. Letztendlich ergaben sich wesentlich über 70 grosse 
Kartons. Inhaltlich eher ohne Spitzen, aber enorm bunt gemischt. Dabei 
auch Zubehör. .............................................................................................  Nachlass 2500.- 

 1769 kleine Nachlass-Partie in lediglich 20 grossen Alben. Dabei komplette 
Bund-Sammlung (Posthorn mit Attest Schlegel), Berlin ebenfalls 
komplett u. hier Wichtiges geprüft Schlegel, auch Frz.Zone komplett, 
SBZ postfrische Sammlung mit allen Blöcken, auch gute Dubletten, 
Sammlung Numisblätter in mehreren Alben etc. ......................................  Nachlass 2500.- 

 1770 enorm umfangreicher Posten in über 400 Alben sowie zahlreichen 
Schachteln u. Kartons, mit einer enormen Markenfülle aus Aller Welt, 
darunter auch Sammlungen/Teil-Sammlungen, Dublettenmaterial u.v.m. 
Zurückhaltend bewertet! ............................................................................  Nachlass 2000.- 

 1771 Motiv-Nachlass in 45 offiziellen Abo-Alben, dabei gut vertreten 
Olympiaden, auch Schiffe, Fussball etc. ...................................................  Nachlass 1800.- 

 1772 umfangreicher Nachlass mit u.a. vielen postfrischen Sammlungen 
Europa bis in die 2000er-Jahre in Ringbindern über Abonnements 
gesammelt, weiterhin auch Deutschland mit 8bändiger Sammlung DDR, 
Bund mit besseren Anfangswerten, Briefe u. Dubletten verschiedener 
Länder etc. ..................................................................................................  Nachlass 1500.- 
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 1773 regalfüllender Nachlass-Bestand, dabei u.a. Sammlung Bundesrepublik 
bis 2019, hier u.a. auch die Folienblätter oft mehrfach vorhanden, 
weiterhin eine Sammlung Numisblätter 1998/2015, Dublettenmaterial, 
darunter Bund mit Einheiten der frühen 50er-Jahre!, aber auch eine 
Vielzahl an Belegen aus den 40er-/60er-Jahren aus einer Korres-
pondenz, mit teils interessanten, guten Frankaturen, usw.  ....................  Nachlass 1500.- 

 1774 Nachlass-Partie in über 70 Alben. Dabei viele Motive wie Weltraum-
Thematik, auch Olympiade, Eisenbahn usw. Gerade durch die vielen 
Motive ein interessantes Objekt! ...............................................................  Nachlass 1200.- 

 1775 umfangreicher Nachlass in etwa 60 meist grossen Alben. Dabei steht im 
Vordergrund eine Sammlung Bundesrepublik mit einem gesamten 
Frankaturwert von 600,- €, dazu Europa-Union mit Neuheiten der 90er-
Jahre, auch mehrbändige Olympiade-Sammlung aus Abo, viele Jahr-
bücher usw. Ergänzt wird das Ganze durch eine grosse Anzahl an 
Messe-Ganzsachen.  ..................................................................................  Nachlass 1000.- 

 1776 umfangreicher Nachlass in vielen Alben, dabei Sammlungen Europa u. 
Übersee mit meist einfachen Marken in vielen Steckbüchern, auch 
Vordruck-Sammlungen Deutschland, Liechtenstein bis 2009 postfrisch 
bzw. auf FDC (teils noch in Abo-Umschlägen), Motive wie Olymp.Spiele, 
Numisbriefe, Dubletten usw. ......................................................................  Nachlass 1000.- 

 1777 umfangreicher, regalfüllender Nachlass eines Sammler mit haupt-
sächlich Deutschem Material, alles in 65 Positionen für den Einzel-
verkauf vorbereitet. Dabei ältere Ausgaben Dt.Reich, Besetzungen u. 
Besatzungszonen, Briefe, Ausland mit u.a. China Maximumkarten 
1982/97, Frankreich etc. Hauptwert auf den unterschiedlichen Samm-
lungen u. Teil-Sammlungen Bund, Berlin u. DDR incl. Anfangsaus-
gaben. Der Sammler errechnete einen Katalogwert - lt. beiliegender 
Liste - von ca. 74.000,- €. ............................................................................  Nachlass 1000.- 

 1778 umfangreiche Sammlung in ca. 80 Alben mit Vordrucken u. 
Steckbüchern. Dabei viel Ausland incl. starkem Teil Niederlande ab 
Klassik, Bl. 1/2 gestempelt, später mit vielen postfrischen Ausgaben, 
Kleinbogen, Markenheftchen etc. Weiterhin Übersee mit Neuseeland 
oder Canada, Indonesien usw. ..................................................................  Nachlass 1000.- 

 1779 Nachlass mit sehr vielen Vordruck-Sammlungen, dabei Altdeutschland, 
Dt.Reich mit u.a. Borek-Sammlung mit guten postfrischen Ausgaben, 
Zweit-Sammlung mit besseren ungebrauchten Ausgaben, Besetzungen,  
4bändige Sammlung Österreich ab Nr. 1, Schweiz in 5 Alben ab alten 
Ausgaben mit Nominale etc. Sodann über 30 Vordruck-Sammlungen 
Bund u. Berlin, meist postfrisch, mit vielen kompletten Jahren/ 
Jahrzehnten u. entsprechend hohem Katalogwert sowie etwas DDR ab 
Beginn etc. ..................................................................................................  Nachlass 1000.- 

 1780 sauberer Nachlass-Posten, welcher über viele Jahre hinweg teuer im 
Abo bezogen wurde, enthalten ist u.a. eine postfrische Sammlung DDR 
1949/74, Vatikan bis auf die Provisorien komplett postfrisch mit allen 
guten Anfangsausgaben, 8bändige Sammlung Papstreisen, 
Numisbriefe in 7 Alben, Jahrbücher verschiedenster Länder incl. Macao 
aber auch FDCs, MK u.v.m., etliches noch in Original-Abo-Tüten. .........  Nachlass 1000.- 

 1781 kleiner Nachlass in 26 Alben, mit guten Ausgaben Altdeutschland, 
Dt.Reich u. Nachkriegsdeutschland, qualitativ unterschiedlich, jedoch 
mit vielen besseren Serien. Wir empfehlen daher eine eingehende 
Besichtigung!..............................................................................................  Nachlass 1000.- 

 1782 regalfüllender, komplett belassener Nachlass-Bestand, dabei eine 
doppelt geführte Sammlung Bundesrepublik ab Beginn incl. Posthorn-
Serie, aber auch Berlin mit allen guten Anfangsausgaben usw. 
Zurückhaltend bewertet. ............................................................................  Nachlass 1000.- 

 1783 Bestand in 15 grossen Kartons mit Marken u. Belege-Material quer 
durch die ganze Welt, darunter auch Sammlungen/Teil-Sammlungen, 
Dubletten u.v.m. Fundgrube! .....................................................................  Nachlass 1000.- 
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 1784 umfangreicher Posten in 20 grossen Kartons, neben Sammlungen u. 
Teil-Sammlungen auch Dublettenmaterial, Steckbücher mit Material aus 
Aller Welt, Belege usw. Viel Material! ........................................................  Nachlass 1000.- 

 1785 interessanter Posten mit Sammlungen/Teil-Sammlungen, Bestände auf 
Steckkarten usw., immer wieder gutes u. mittleres Material, ideal auch 
zur Detaillierung! ........................................................................................  Nachlass 1000.- 

 1786 uriger Nachlass im Regal mit vielen Alben, Marken aus Aller Welt incl. 
besseren Blocks Deutschland wie Berlin Bl. 1, Dt.Reich, Exportmesse-Block 
(2) etc., dabei interessantes Material in Schachteln u. Kisten, mit urigen 
Belegen etc. aus Aller Welt. Auch Bund mit Ganzsachen aus der Euro-Zeit 
etc. Bitte besichtigen!....................................................................................  Nachlass 800.- 

 1787 kleiner Nachlass in 22 Alben, beginnend ab Altdeutschland, dabei sehr viele 
Marken, umfangreicher Teil u. Hauptwert auf dem Dt.Reich, hier mit 
Dublettenbeständen, SST, Dienst, viele Zusammendrucke, auch Gebiete, 
Kolonien, Saar etc. .......................................................................................  Nachlass 750.- 

 1788 umfangreicher Nachlass im Regal in über 70 Alben. Dabei viel Deutschland 
ab Brustschilden, Zonen, natürlich auch Bund/Berlin/DDR postfrisch u. 
gestempelt bis 2010 mit etwas Nominale. Weiterhin Briefe u. FDCs, Motive 
wie 4bändige Sammlung Numisbriefe, Fussball-WM, auch Ausland usw. .....  Nachlass 750.- 

 1789 interessant ausgebaute GA-Sammlung, mehrheitlich ungebraucht, weniger 
gestempelt in 50 Alben u. 2 Kassetten, dabei vielfach ab den frühen 
Ausgaben, zumeist ungebraucht, dabei gut geführt Belgien, Luxemburg, 
später auch Liechtenstein, Vatikan etc. .........................................................  GA 750.- 

 1790 uriger Nachlass-Bestand, dabei immer wieder interessante Sammlungen, 
hier enthalten Dt.Reich incl. Gebiete, dabei Saar Mi.Nr. 2 K *, guter Teil 
Nachkriegsausgaben, hier umfangreicher Teil SBZ mit Bl. 1/2, Bl. 3 A/B auf 
Brief, Bezirkshandstempel, DDR mit vielen guten Anfangsausgaben, teils 
doppelt geführt, herrliche Briefstücke, vieles aufgelockert durch Belege, dabei 
auch 2 Marx-Blocks auf Brief u.v.m. Interessanter u. uriger Bestand, daher 
bitte besichtigen! ...........................................................................................  Nachlass 750.- 

 1791 regalfüllender Nachlass in gut 100 Alben mit Sammlungen u. Partien 
verschiedener Länder von Alt bis Neu. Hauptwert auf guter 2bändiger 
Sammlung Dt.Reich mit besseren Ausgaben ab Brustschilden, weiterhin 
Briefe u. alte AK, FDCs Schweiz in Karton, usw. ..........................................  Nachlass 750.- 

 1792 umfangreicher Posten in 10 grossen Kartons mit phil. Material quer durch die 
ganze Welt.  .................................................................................................  Nachlass 500.- 

 1793 regalfüllender Nachlass in über 100 Alben, dabei Vordruck-Sammlungen mit 
u.a. Schweiz incl. Nominale, Österreich, Bund/Berlin mit guten 
Anfangswerten u. Serien sowie über 100,- € Nominale etc. Weiterhin viele 
dicke Steckbücher mit zigtausenden Marken aus Aller Welt nach Ländern 
sortiert. Viel Material! ....................................................................................  Nachlass 500.- 

 1794 Nachlass - wie überbracht - in 3 Kartons. .....................................................  Nachlass 500.- 
 1795 interessante u. urige Sammlung, welche schon vor etlichen Jahrzehnten 

angelegt wurde, sauber in Schaubek-Klemmbinder, dabei interessanter Teil 
Motiv-Ausgaben mit u.a. VR China mit Goldfischen in schöner Qualität, aber 
auch Europa-Cept ab den Vorläufern komplett postfrisch usw.  ....................  Nachlass 500.- 

 1796 regalfüllender Nachlass-Bestand mit Markenausgaben aus Aller Welt, 
darunter auch netter Teil VR China, viel Bundesrepublik mit postfrischen 
Ausgaben, teils auch aus der Euro-Zeit, hier alleine über 655,- € 
Frankaturwert! ..............................................................................................  Nachlass 500.- 

 1797 kleiner Nachlass in u.a. 9 Lindner-T-Vordruckalben, Hauptwert auf einer 
Sammlung Bund ab Anfangswerten bis 2022 mit entsprechend hohem 
Nominalwert (Abo-Tüten 2011 - 22 nahezu kpl.). Weiterhin Berlin, Italien, 
Dubletten etc.  ..............................................................................................  Nachlass 500.- 

 1798 kleiner Nachlass in ca. 30 Alben mit Sammlung verschiedener Länder, 
Hauptwert auf Ausgben Bundesrepublik bis hin zu den Neuheiten 2014 mit 
entsprechender Nominale, teils auch mehrfach abonniert. ............................  Nachlass 500.- 
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 1799 regalfüllender Nachlass in über 60 Alben, Hauptwert auf doppelt geführten 
Sammlungen Bundesrepublik mit guten Anfangsausgaben, auch Euro-
Nominale, weiterhin Motive, Cept, verschiedene europäische Länder wie 
Niederlande, Frankreich, Portugal, Osteuropa, auch Briefe, lose Marken, 
Schachteln usw.  ..........................................................................................  Nachlass 500.- 

 1800 kleiner Nachlass in mehreren Alben, dabei u.a. Bund komplett gestempelt, 
Berlin mit guten Anfangsausg., weiterhin USA, Dubletten, Blocks, Form-
nummern u. Bogenecken, vorbereitete Einzellose, Briefe, Signoscope usw.   Nachlass 300.- 

 1801 umfangreicher Posten, recht interessant, in 20 Kartons.  ..............................  Nachlass Gebot 
 1802 umfangreicher Posten, vielfach unsortiert, in zahlreichen Kartons.  ..............  Nachlass Gebot 
 1803 Nachlass-Partie mit vorwiegend modernem Material. Dabei auch Bund-

Jahrbücher, Schweiz mit Nominale, aber auch gewisse Menge ETB usw.  ...  Nachlass Gebot 
 1804 umfangreicher, regalfüllender Posten, hauptsächlich Sammlungen/Dubletten 

Bund/Berlin, darunter u.a. auch 2 postfrische Posthorn-Serien, bei den 
Dublettenlagern auch Bundesrepublik mit postfrischen Ausg. bis 2020 usw.   Nachlass Gebot 

 1805 kleiner, seit den 1960er-Jahren unberührten Nachlass in mehreren Alben u. 
Bogenmappen. Dabei viele ** Ausgaben Bund/Berlin/DDR aus den frühen 
Jahren incl. besseren Ausgaben wie Marx-Blocks, oft zahlreiche Bogenteile 
u. kompletten Bögen für die damals viel Geld investiert wurde......................  Nachlass Gebot 

 1806 kleine Nachlass-Partie in rund 20 Bänden, darunter alleine 7 Lindner-Falzlos-
Vordruckalben mit Schubern mit Sammlungsteilen DDR/Bund, aber auch 
Markenmaterial aus Aller Welt usw.  .............................................................  Nachlass Gebot 

 1807 das philatelistische Leben eines Sammlers in 8 Kartons, wobei sein 
Sammlerherz meist an den Dt.Ausgaben hing, hier Ausgaben ab dem 
Dt.Reich, über Zonen, Bund/Berlin bis hin zu postfrischen Euro-Neuheiten. .  Nachlass Gebot 

 1808 interessanter Bestand in 3 Umzugskartons, neben normalen Länder-
Sammlungen/Teil-Sammlungen u. Dublettenmaterial, eine höchst interess. 
2bändige Sammung "Briefe von dem oder an den Schiffsbaumeister Rudolph 
Reuter 1834/71", mit einer Vielzahl klassischer Belege von Schleswig-
Holstein bzw. Dänemark, mit vielen interessanten frankierten Briefen, 
originale Inhalte, seltene Stempel u. Frankaturen. In dieser Form äusserst 
attraktiv u. aussergewöhnlich, daher bitte besichtigen! .................................  Nachlass Gebot 

FRANKATURWARE BUNDESREPUBLIK 

 1809 BUND - 2001/16, ** Slg. der Neuheiten in 4 Lindner-T-Vordruckalben mit 
wenigen zusätzlich � Marken. Der reine Frankaturwert beträgt ca. 870,- €. .  ** 500.- 

 1810 BUND - Posten von über 670,- € frankaturgültige Ausgaben incl. Jahrbuch 
2010/12 etc. ..................................................................................................  ** 400.- 

 1811 BUND - Posten Frankaturware mit einem Frankaturwert v. 580,- €. ..............  ** 250.- 
 1812 BUND - ** Partie nur frankaturgültiger Marken aus der Euro-Zeit im Umschlag. 

Nominalwert: 345,- €.....................................................................................  ** 200.- 
 1813 BUND - über 1.000 Postkarten zu den Wertstufen 45 bzw. 51 Cent..............  GA 250.- 
 1814 BUND - Karton mit zahlreichen ungebrauchten Euro-Ganzsachen, 

Postkarten u. Umschläge. .............................................................................  GA 100.- 

FRANKATURWARE AUSLAND 

 1815 FRANKREICH - ** Posten der Neuheiten bis 2014, teils noch orig.-abge-
packte Abo-Lieferungen zu einem Postpreis von 1.000,- € (incl. Zuschlägen), 
sowie weitere Marken u. Blocks nach Wertstufen abgepackt mit 500,- € 
Frankaturwert (ohne Zuschläge), sowie 110mal 20 g. ...................................  ** 700.- 

 1816 LIECHTENSTEIN - ** Neuheiten-Slg. der Kleinbogen mit einem Frankatur-
wert von über 2.000,- Sfr. in 2 Ringbindern. ..................................................  ** 600.- 

 1817 LIECHTENSTEIN - ** kleine Slg. mit einem Nominalwert v. 630,- Sfr.  .........  ** 100.- 
 1818 NORWEGEN - sauberer Best., in Tüten sortiert, mit einem Frankaturwert 

von umgerechnet nach Ang. ca. 8.700,- €. ................................................  ** 2000.- 
 1819 ÖSTERREICH - 2005/18, Slg. der Kleinbogen in 2 Lindner-T-Ringbindern mit 

einem Nominalwert v. 760,- €. Jahrgang 2005 zusätzlich �. ........................  ** 400.- 
 1820 ÖSTERREICH - ** Partie mit einem Frankaturwert von ca. 800,- €. ..............  ** 150.- 
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 1821 SCHWEIZ - enormer Best. nur frankaturgültiger Ausgaben mit vielen 
Bogen/-teilen, Einheiten, Rollenmarken etc. Der reine Frankaturwert 
beträgt 7.890,- Sfr. ......................................................................................  ** 5000.- 

 1822 SCHWEIZ – Best.Frankaturware mit einem Frankaturwert v. 1.900,- Sfr.  ** 1000.- 
 1823 SCHWEIZ - Partie v. 848,- Sfr. Frankaturware in 2 Steckbüchern, nach 

Wertstufen sortiert. Auflistung liegt bei.  ........................................................  ** 500.- 
 1824 SCHWEIZ - 1962/2000, wohl kpl. ** Sammlung in 4 Lindner-Falzlos-

Vordruckalben. Frankaturwert über 785,- Sfr. ...............................................  ** 450.- 
 1825 SCHWEIZ - ** Posten im kleinen Karton. Der Nominalwert beträgt wesentlich 

über 950,- Sfr. ..............................................................................................  ** 300.- 
 1826 SCHWEIZ - Nominalpartie incl. Markenheftchen mit einem Frankaturwert von 

über 405,- Sfr. ..............................................................................................  ** 250.- 
 1827 SCHWEIZ - 1980/95, kpl. ** Sammlung im Lindner-T-Falzlos-Vordruckalbum, 

hierbei haben alleine die frankaturgültigen Ausgaben einen Frankaturwert v. 
über 350,- Sfr.  .............................................................................................  ** 150.- 

KARTONS 

 1828 KARTON - umfangr. Slg. Belege in 19 Alben mit Material verschied. Gebiete 
v. alt bis neu, dabei grosse Anzahl Ersttagsbriefe, viele schöne Frankaturen, 
auch Motiv-Belege, desweiteren auch ältere Bedarfspost, Flugpost aus Aller 
Welt, verschied. Verwendungsformen, Einschreiben usw. Grosse Stückzahl. 
Tolle Fundgrube! ..........................................................................................  � 200.- 

 1829 KARTON - mit vielseitigem Best. in 10 Alben, Einsteckbücher, Vordruck- u. 
Falzlosalben etc. Dabei guter Teil Europa, u.a. Frankreich mit ** Ausg. der 
70er-/80er-Jahre in 3 Lindner-Alben, desweiteren Tschechoslowakei mit 
einigen frühen Ausg. ab Hradschin, Ungarn, je 1 Album Luxemburg u. 
Liechtenstein ** dicht gesteckt, Motiv-Slg. "Olympiade" in 2 Lindner-Alben, 
auch mit frühen Ausg. wie III.Reich Olympiade-Blockpaar, Serien der 50er-/ 
60er-Jahre etc. .............................................................................................  Karton 300.- 

 1830 umfangreicher Bestand in 3 proppevollen Umzugskartons mit hauptsächlich 
Steckbüchern u. Vordruckalben, hierbei viel Liechtenstein mit Slgn./Teil-
Slgn., Kleinbögen, MK, aber auch Bund, hier u.a. � Slg. mit den 
Anfangsausg., Berlin mit Dubl.-Material usw.  ...............................................  Karton 300.- 

 1831 prallgefüllter Umzugskarton mit Abo-Lieferungen, selbst bei kurzer 
Durchsicht sahen wir verschiedenste Abos europ. Länder, aber auch Japan 
mit ** Ausg., Motiv-Belege "Concorde" usw.  ................................................  Karton 300.- 

 1832 buntes Sammelsurium in 2 grossen Umzugskartons, dabei immer wieder ** 
Neuheiten-Material asiatischer Gebiete, hierbei gesichtet u.a. Birma / 
Myanmar Mi.Nr. 346 (7) **, 347 (11) **, aber auch europ. Neuheiten, dabei 
Tschech. Republik mit einer Slg. Markenheftchen, Blockausg., UNO New 
York 1951/88 incl. Bl. 1, Motive mit Olymp.Spiele 1972 mit einer Vielzahl ** 
Ausg. u. Blocks aus Aller Welt usw. Interess. Bestand, da es doch einiges zu 
entdecken gibt - Fundgrube! .........................................................................  Karton 250.- 

 1833 umfangr. Posten im grossen Karton. Dabei auch USA mit Neuheiten in 
Foldern, MH etc. ...........................................................................................  Karton 250.- 

 1834 UMZUGSKARTON - mit kpl. belassenem Best., darunter auch Bund 
Jahrbücher ab 1973!, aber auch weiterhin Slgn. Bund/Berlin, Alle Welt etc. ..  Karton 200.- 

 1835 2 grosse Umzugskartons mit Resten einer Einlieferung, dabei Marken in 
Alben u. Steckbüchern versch. Länder incl. Übersee, Motive, hier auch Abo-
Produkte wie Lady Di, Walt Disney,Telefonkarten, ** Ausg. III.Reich aus den 
letzten Jahren, viele Umschläge u. Tüten etc. Dabei auch zahlr. ETB - 
Lieferungen bis 2016 etc. Hier wurde viel Geld investiert! .............................  Karton 200.- 

 1836 4 UMZUGSKARTONS - mit umfangr. Best., dabei viele Marken u. Belege 
Schweiz. .......................................................................................................  Karton 200.- 

 1837 KARTON - mit div. Marken u. Bogenteilen Frz.Zone u. Dt.Reich (teils 
gehaftet), Belege mit u.a. III.Reich, Propaganda, Frz.Zone Satzbriefe etc. ...  Karton 200.- 

 1838 KARTON - mit umfangr. Konglomerat auf Blättern, nicht uninteressant!........  Karton 200.- 
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 1839 GROSSER KARTON - mit umfangreichem Posten, mehrere Alben. Dabei 
auch stärker vertreten Übersee, interessant! ................................................  Karton 200.- 

 1840 KARTON - mit umfangreichem Posten auf enormer Anzahl v. Blättern u. 
Stecktafeln.  ..................................................................................................  Karton 200.- 

 1841 KARTON - mit interess. Inhalt. Dabei eine schöne Rubrik Berlin, gesichtet 
u.a. Bl. 1 usw.  ..............................................................................................  Karton 200.- 

 1842 KARTON - mit durchaus interess. Inhalt versch. Gebiete, begutachten! .......  Karton 200.- 
 1843 KARTON - mit fast ausschl. Material Deutschland in Alben, Einsteckbücher, 

Ringbinder sowie auf Einsteckkarten in einer Hawid-Kassette, dabei 
Ausgaben Dt.Reich, auch III.Reich mit Wagner-Serie 9 Werte kpl., 
Dienstmarken, Nachkriegsdeutschland mit Frz.Zone ab der allg. Ausgabe, 
auch Zwischenstegpaare, viel Bund u. Berlin, Belege, GA usw. Günstig!......  Karton 150.- 

 1844 UMZUGSKARTON - prallgefüllt mit vielseitigem Bestand in mehreren Alben, 
Einsteckbücher etc., dabei z.B. Slg. Alle Welt im dicken schweren Schaubek-
Album mit frühen Ausgaben, desweiteren verschied. europäische Gebiete 
u.a. Frankreich Dubl., Sowjetunion, Belege verschied. Länder, Motivmaterial 
Fussball WM ** etc. Fundgrube! ...................................................................  Karton 150.- 

 1845 UMZUGSKARTON - mit kpl. belassenem Best., darunter viel Ungarn incl. ** 
Slg. usw.  ......................................................................................................  Karton 150.- 

 1846 KARTON - mit vielen Belegen, darunter viel Schiffspost incl. alten Karten mit 
Schiffsmotiven, Weltraum usw.  ....................................................................  Karton 150.- 

 1847 KARTON - mit u.a. einer ** Slg. "Brot für die Welt", weiterhin "Christoph 
Kolumbus" mit ** USA-Frankaturware, Togo ** usw.  ....................................  Karton 120.- 

 1848 KARTON - mit Resten. .................................................................................  Karton 100.- 
 1849 KARTON - prallgefüllt mit zahlr. Alben, Einsteckbücher, Ringbinder etc. mit 

Ausgaben v. alt bis neu teils dicht übereinander gesteckt, gr. Anzahl 
Sondermarken, auch Slg. aus dem Abo-Bezug, Motive usw. Fundgrube! .....  Karton 100.- 

 1850 KARTON - mit Konvolut in grossen Alben.  ...................................................  Karton 100.- 
 1851 KARTON - mit Konvolut in grossen Alben.  ...................................................  Karton 100.- 
 1852 KARTON - mit absoluten Resten. Dabei auch Dubioses. ..............................  Karton 100.- 
 1853 KARTON - mit allerlei Material. Dabei auch alte Zigarrenschachtel. ..............  Karton 100.- 
 1854 grosser Karton mit Diversem. .......................................................................  Karton 100.- 
 1855 KARTON - mit Diversem. ..............................................................................  Karton 100.- 
 1856 grosser Karton mit Resten einer Einlieferung.  ..............................................  Karton 100.- 
 1857 KARTON - interessantes Konvolut im Karton. Dabei 6 Motiv-Bände "Blumen'" 

aus Abo, auch Dürer u. Weiteres.  ................................................................  Karton 100.- 
 1858 UMZUGSKARTON - mit guten Belegen Berlin, auch Österreich ** Slg. usw.   Karton 100.- 
 1859 KARTON - mit Resten.  ................................................................................  Karton 100.- 
 1860 KARTON - mit nicht uninteress. Inhalt, darunter Jugoslawien mit bess. 

Blockausg., aber auch Österreich, Bund mit doppelt geführter Slg., Belege 
u.v.m. Zurückhaltend bewertet! .....................................................................  Karton 100.- 

 1861 grosser Karton mit den Resten einer Einlieferung, mit Marken versch. Länder 
incl. etwas Europa, viel � Bund-Dubl. bis 2022 mit Neuheiten, auch leere 
grosse Steckbücher etc. ...............................................................................  Karton 100.- 

 1862 Kiste mit Markenheftchen sowie Blocks u. Kleinbogen, wohl nur **. ..............  Karton 100.- 
 1863 KARTON - mit interess. Best., dabei auch Belege v. Finnland, viel 

Schweiz/Liechtenstein usw.  .........................................................................  Karton 100.- 
 1864 UMZUGSKARTON - enormer Posten, meist Belege/FDCs, dabei viel 

Schweiz/Liechtenstein, aber auch andere europ. Länder. .............................  Karton 100.- 
 1865 2 grosse, volle Umzugskartons mit Resten einer Einlieferung, dabei u.a. 

4bändige Bund-Vordruck-Slg. bis 2006 mit bess. Anfangsausg. wie Bach, 
Briefe, ETBs usw. Viel Material u. hoher Kat.-Wert! ......................................  Karton 100.- 

 1866 KARTON - mit kpl. belassener kleiner Einlieferung, dabei u.a. Motiv-Slg. wie 
2 Bände Rubens u. 2 Bände Weihnachten, Steckbücher mit Marken u. 
Belegen versch. Länder etc. .........................................................................  Karton 100.- 

 1867 KARTON - kleine Partie mit u.a. SA/SS in ** 4er-Blocks, Vatikan ATM Nr. 1/5 
als Fehldruck, Bund mit allen versch. SST Olymp.Spiele 1972 im Album sowie 
der dazugehörige Zsdr.-Bogen ** etc. Hoher Kat.-Wert! ................................  Karton 100.- 
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 1868 KARTON - mit Resten einer Einlieferung, dabei Material aus Aller Welt, u.a. 
in vielen kleinen Steckbüchlein mit alten Marken, auch Deutschland mit u.a. 
Teil-Slgn. wie Dt.Reich incl. Nothilfe 1924, Frz. Zone, DDR, Bund/Berlin mit 
** Dubl. incl. Bogenecken, UNO usw.  ..........................................................  Karton 100.-

 1869 KARTON - reichhaltiger Posten in 12 Alben sowie zahlr. Belegen, dabei 
immer wieder interess. Material, u.a. osteurop. Gebiete, Berlin, Schweiz 
u.v.m. Zurückhaltend bewertet! .....................................................................  Karton 100.-

 1870 KARTONS - mit 8 grossen Steckbüchern, dabei Marken verschied. Länder 
Europas bzw. ein Album USA, weiterhin 2 Schuhkartons mit vielen tausend 
losen Marken aus Aller Welt. ........................................................................  Karton 100.-

 1871 KARTON - mit Best. in 8 meist Vordruckalben, darunter Dt.Nachkriegs-Slg., 
aber auch eine Slg. Sowjetunion usw.  .........................................................  Karton 100.- 

 1872 KARTON - mit immer wieder interess. Inhalt, darunter netter Teil Übersee 
incl. etwas China, alte Kaufhaus-Packungen usw.  .......................................  Karton 80.-

 1873 KARTON - mit umfangr. Posten, hauptsächl. Blockausg. Bund, aber auch 
Altershilfe-Blockpaar **, Vatikan usw., etl. hundert Exemplare! .....................  Karton 80.-

 1874 KARTON - mit Bestand in mehreren Alben, dabei u.a. Schweiz, DDR, Briefe, 
Österreich, Belege usw.  ...............................................................................  Karton 75.-

 1875 KARTON - mit Resten einer Einlieferung, Marken u. Belege auf Blättern etc.  Karton Gebot 
 1876 KARTON - mit Diversem. ..............................................................................  Karton Gebot
 1877 UMZUGSKARTON - mit reichhaltigem Best. in insges. 14 Alben, teils 

Vordrucke sowie einige Schachteln.  ............................................................  Karton Gebot
 1878 UMZUGSKARTON – Best. in insges.19 Alben,quer durch die ganze Welt.  ..  Karton Gebot 
 1879 KARTON - mit buntem Sammelsurium in Alben, Schachteln u. Belegen. ......  Karton Gebot
 1880 KARTON - mit Diversem, darunter auch Belege, Alben usw.  .......................  Karton Gebot
 1881 KARTON-mit Best. Marken u.Belege versch.Länder,auch Schweiz SST etc. Karton Gebot 
 1882 UMZUGSKARTON - mit hauptsächl. Belegen, hier viel Europa/Cept. ...........  Karton Gebot
 1883 KARTON - mit vielen Abo-Tütchen u. Ausg. versch. Länder. ........................  Karton Gebot
 1884 KARTON - mit interess. Best., dabei eine meist ** Slg. Türkei incl. Ausg. der 

50er-/60er-Jahre, Motive wie Jahr des Kindes auf FDCs, Kiloware usw.  ......  Karton Gebot
 1885 KARTON - mit Resten einer Einlieferung, dabei auch Belege.  .....................  Karton Gebot
 1886 KARTON - mit u.a. einer Slg. Vatikan, sowie 2 weiteren Alben mit Blocks u. 

Kleinbögen incl. Schweiz usw.  .....................................................................  Karton Gebot
 1887 KARTON - mit Umschlägen usw., dabei Belege, teils ältere Ausg. aus Aller 

Welt etc. .......................................................................................................  Karton Gebot 
 1888 UMZUGSKARTON - mit Belegen, darunter Bund mit Neuheiten usw.  .........  Karton Gebot
 1889 KARTON - mit Posten in 6 grossen u. 2 kleinen Steckbüchern.  ...................  Karton Gebot
 1890 uriger, komplett belassener Bestand im proppenvollen Umzugskarton. ........  Karton Gebot
 1891 KARTON - mit letzten Resten. ......................................................................  Karton Gebot
 1892 in 3 Kartons angeliefert ... nun handlicher verpackt im grossen Karton. ........  Karton Gebot

Ab der nächsten Seite beginnen die Münzen. 

Diese werden am Mittwoch 
ab 13:00 Uhr versteigert.
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 2000 MÜNZEN - Sammlung in 3 Alben, hauptsächlich dt. Silbermünzen mit 
viele Silber bis in die Eurozeit, etwas Ausland oder Dt.Reich mit 5 RM 
Luther 1933. ................................................................................................  Münzen 1000.- 

 2001 MÜNZEN - interessante u. vielseitige Münz-Partie von Alt bis Neu in 2 
Alben, darunter Silber-Motivmünzen, aber auch gute Goldstücke, hier 
u.a. Krügerrand 1977, USA 20 Dollar Eagle 1908, aber auch zahlreiche 
interessante Silberstücke, daher bitte besichtigen! (Bitte beachten Sie 
die Fototafel 58) ..........................................................................................  Münzen 3500.- 

 2002 MÜNZEN - Posten mit Ausgaben aus dem Abo-Bezug, dabei Bund 
Numisblätter 2000/07 in 3 Alben, aber auch eine Sammlung der 
Dt.Kursmünzen von 2002/09, jeweils mit allen 5 Prägeanstalten aus dem Abo 
der Dt.Post "Deutschland Münzen u. Marken", eine Sammlung von 
Silbermedaillen "Bundespräsidenten/Bundeskanzler" mit insges. 17 Stück zu 
je 20 gr. usw. Interessant! .............................................................................  Münzen 400.- 

 2003 MÜNZEN - Sammlung in Schachtel, meist dt. Silbermünzen mit viel 5/10 DM, 
teils in PP, bis in die Eurozeit. .......................................................................  Schachtel 750.- 

 2004 OLYMP.SPIELE 1984 - Schatulle mit 8 Silbermünzen USA zu je 24,06 gr. 
Feinsilber sowie Jugoslawien 15 Silbermünzen Sarajevo. ............................  Münzen 250.- 

 2005 kleine Dose mit Münzen. ..............................................................................  Münzen 100.- 
 2006 GOLDBARREN - zu 100 gr. Feingold der Credit-Swisse. (Bitte beachten 

Sie die Fototafel 58) ....................................................................................   4000.- 
 2007 GOLDBARREN  - zu 100 gr. (999,9) von Johnson Matthey, London. (Bitte 

beachten Sie die Fototafel 58) ...................................................................   4000.- 
 2008 GOLDBARREN  - zu 100 gr. (999,9) von Johnson Matthey, London. (Bitte 

beachten Sie die Fototafel 58) ...................................................................   4000.- 
 2009 MÜNZEN - interessante Sammlung, neben 8 Goldmünzen (hier u.a. 2 

Krügerränder, Österreich 100 Kr. Franz-Josef, USA 20 Dollar Eagle) 
auch zahlreiche alte Silbermünzen incl. Dt.Kaiserreich usw. (Bitte 
beachten Sie die Fototafel 59) ...................................................................  Münzen 7500.- 

 2010 SCHWEIZ - toller Anlagebestand der beliebten Vrenelis mit 10 Fr. (11 
Exemplare) sowie 20 Fr. (44 Exemplare), mit vielen verschiedenen 
Jahrgängen in guter Qualität, Aufstellung liegt bei. (Bitte beachten Sie 
die Fototafel 60) ..........................................................................................  Münzen 10000.- 

 2011 MÜNZEN - kleiner Fundus in Schachtel mit vielen Deutschen Silbermünzen 
bis in die Euro-Zeit, auch Ausland etc. ..........................................................  Münzen 250.- 

 2012 MÜNZEN - reichhaltiges Münz- u. Medaillen-Konvolut im Karton, quer durch 
die ganze Welt, mit Material von Alt bis Neu, Kursmünzen, Medaillen usw. 
Viel Material! .................................................................................................  Münzen 100.- 

 2013 DIE MEDAILLEN DER DT.BUNDESLÄNDER - Sammlung v. Silbermedaillen 
(925/1000) v. insgesamt 11 Exemplaren der alten Bundesländer im 
entsprechenden Folder, jeweils 25 gr. Insges. ca. 250 Gramm Feinsilber! ....  Medaillen 100.- 

 
 2014 MÜNZEN - reichhaltiges Konvolut in Alben u. Schatullen mit numismatischem 

Material quer durch die ganze Welt, darunter auch 2 Goldstücke.  ...............  Münzen 500.- 
 2015 MÜNZEN - 2 Tableaus mit alten Silbermünzen verschiedener Länder mit 

interessanten Ausgaben. ..............................................................................  Münzen 250.- 
 2016 MÜNZEN - 5 DM Germ. Museum 1952 mit schöner Patina, Jäger Nr. 388. ..  Münze 180.- 
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 2017 MÜNZEN - 5 DM Eichendorff, Jäger Nr. 391. ...............................................  Münze 150.- 
 2018 MÜNZEN - Karton mit Sammlung Münzen u. Medaillen, dabei u.a. 

seltenes Goldmünz-Set "Isle of Man" in Schatulle mit Zertifikat, Spanien 
mit 200 € Goldmünze 2003 ebenso mit Zertifikat, Sammlung Silber-
münzen u. Medaillen, auch zwei 1 Oz.-Barren Silber, Estland mit PP-Set 
2011 usw. (Bitte beachten Sie die Fototafel 61) ........................................  Münzen 3500.- 

 2019 MÜNZEN - Fundus in Schachtel mit diversen Silber-Medaillen, auch 
Ausgaben der Euro-Zeit, Grace Kelly - Goldmedaille usw.  ...........................  Münzen 600.- 

 2020 MÜNZEN - interessante Sammlung mit vielen Abo-Produkten in u.a. 12 
Holz-Schatullen mit vielen Silbermünzen u. Medaillen unterschiedlicher 
Länder incl. besseren Altausgaben! ..........................................................  Münzen 1500.- 

 2021 GELDSCHEINE - interessante Sammlung in 6 Alben mit Geldscheinen aus 
Aller Welt, dabei Reichsbanknoten in grosser Vielfalt sowie zahlr. 
Notgeldscheine unterschiedlicher Städte u. Gemeinden. ..............................  Scheine 250.- 

 2022 MÜNZEN – umfangr. Sammlung hauptsächlich Deutscher Münzen der 
DM-Zeit, darunter auch 230,- DM in Scheinen, viele Neuheiten der Euro-
Zeit mit alleine über 702,- € - Gedenkmünzen unterschiedlicher Länder, 
5,- € Polymer teils mehrf. ab Blauem Planet, 20 € - Münzen, USA usw. ..  Münzen 1800.- 

 2023 OLYMP.SPIELE 1980 - Sammlung aller 28 verschiedenen Silbermünzen 
Moskau 1980 in 5 blauen Schatullen. Feinsilbergehalt: 630 Gramm. ............  Münzen 300.- 

 2024 GELDSCHEINE - reichhaltige Partie in mehreren Alben sowie 1 Schuhkarton, 
quer durch die ganze Welt, immer wieder mit interessanten Stücken, daher 
bitte besichtigen! ...........................................................................................  Scheine 50.- 

 2025 MÜNZEN - Sammlung mit Deutschen Silbermünzen 5 u. 10 DM, sowie viele 
Silbermedaillen incl. "Briefmarken-Raritäten" und 7 Sterlingssilber-Münzen 
"Die Vögel der Karibik" mit je ca. 130 gr., usw.  ............................................  Münzen 400.- 

 2026 MÜNZEN - buntes u. vielseitiges Münz-Sammelsurium von Alt bis Neu, 
immer wieder mit interessanten Stücken, guten Qualitäten, dabei Dt.Kolonien 
DOA 1/2 H. 1904 - 1906, 1 H. mit 13 Stücken mit den verschiedensten 
Jahrgängen, frühe Schweiz KM in Silber, ebenfalls mit verschiedensten 
Jahrgängen, loses Material ab dem Dt.Kaiserreich bzw. Taler-Zeit, 
verschiedenste Silbermünzen, hier u.a. alleine 17 verschiedene Farbmünzen 
mit maritimen Motiven, Bundesrepublik mit 2 DM Ähre 1951 D, J, G, aber 
auch weiterhin viel interessantes Münz-Material aus Aller Welt, Motive usw. 
Interessanter Fundus! ...................................................................................  Münzen 500.- 

 2027 SCHMUCK - Konvolut von Altschmuck, darunter auch etwas Altgold mit 
Ohrringen/Stecker, aber auch mit Bernstein-Kette bzw. Anhänger, alte 
Taschenuhr usw.  .........................................................................................  Schmuck 50.- 

 2028 DT.KAISERREICH - reichhaltiges Konvolut der 1/2 bzw. 1 Mk. Silberstücke 
(Jäger 16/17), dabei 1/2 Mk. (Jäger Nr. 16) mit 87 Exemplaren, 1 Mk. (Jäger 
Nr. 17) mit 59 Exemplaren, mit einer Vielzahl versch. Jahrgänge u. teils guten 
Qualitäten! ....................................................................................................  Münzen 300.- 

 2029 MÜNZEN - Lot v. 16 Silbermünzen bzw. Medaillen, darunter auch Ältere, 
interessant! ...................................................................................................  Münzen 200.- 

 2030 MÜNZEN - kleines Konvolut mit nur modernen Produkten aus dem Abo-
Bezug, hauptsächlich KMS europäischer Länder, einiges auch aus der Euro-
Zeit, hoher Abo-Preis! ...................................................................................  Münzen Gebot 

 2031 MÜNZEN - Sammlung, meist aus dem Abo-Bezug, dabei alleine 12 
Silbermünzen der Olymp.Spiele, etl. Farbmünzen v. Palau mit zahlreichen 
maritimen Motiven, hierbei u.a. 20 D. Meeresleben 1994 in PP (5 Oz. Silber) 
Auflage lediglich 3.000 Stück, aber auch 12 Silbermedaillen (999/1000er 
Silber) zu jeweils 20 Gr. zu "Deutschlands berühmteste Bauwerke" usw.  ....  Münzen 350.- 

 2032 BUNDESREPUBLIK - umfangreiche Münz-Sammlung, hierbei wurden 
lediglich die Ausgaben der BRD zusammengetragen, neben den 
normalen Kursmünzen von 1 - 5 Mk., auch die Sonder- u. Gedenk-
münzen, darunter auch die gesuchten Silberstücke, wie auch die 
besseren Ausgaben v. 1998/2001 in Blistern, jeweils mit allen 5 
Prägeanstalten, weiterhin die KMS in PP, diese wohl v. 1979 bis zum 
Jahre 2021 jeweils mit allen 5 Prägeanstalten komplett usw. Aufstellung 
liegt bei! ......................................................................................................  Münzen 2000.- 
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 2033 MÜNZEN - 11 verschiedene Euro-KMS verschiedener Länder (ohne 
Deutschland) im Album.  ...............................................................................  Münzen 30.- 

 
 2034 MEDAILLEN - 6 Goldmedaillen mit einem Feingewicht von 64,1 Gramm. Medaillen 3000.- 
 2035 MÜNZEN - kleiner interess. Posten, dabei Numisblatt Nr. 1 Melanchthon, 

Niederlande mit 7mal 5 € - Münzen, Österreich 2mal 5 € - Münzen, zwei 10 
DM – Stücke u. einiges weiteres mehr, diverse Numisbriefe, etwas Medaillen, 
Kleinmünzen usw.  .......................................................................................  Karton 100.- 

 2036 MÜNZEN - Sammlung verschiedener Länder mit Münzen v. Alt bis Neu im 
Album, in Tüten u. Plastik-Box incl. exotischen Ländern. ..............................  Münzen Gebot 

 2037 MÜNZEN - Schachtel mit kleinem Konvolut, dabei u.a. Abo-Produkte wie 
Mini-Goldmedaillen, Welt der Schmetterlinge, 5 € Subpolare Zone als 
Numisbriefe, 2 € Polymerring usw. ...............................................................  Münzen 100.- 

 2038 MÜNZEN - Bestand moderner Ausgaben im Karton. ....................................  Münzen Gebot 
 2039 MÜNZEN - Sammlung Euro-Münzen BRD in 2 Tableau, mit 10 € (43), 20 € 

(8) und 25 € (1). Sowie edle Holz-Schatulle mit Silbermedaillen Papst 
Benedikt bzw. Franziskus. ............................................................................  Münzen 600.- 

 
 2040 MÜNZEN - Konvolut im Karton, dabei Sterling Silbermedaillen 

"Historische Deutsche Gedenktaler", Russland Rubel 1894 Alexander 
III, div. Silbermünzen Deutschland u. Ausland in Schatullen u. Etuis. 
Sowie als Highlight 4 Goldmünzen incl. 20 Mk. Preussen 1876, sowie 
2mal 1 Oz. Krügerrand 1976. ......................................................................  Münzen 4000.- 

 2041 BUNDESREPUBLIK/NUMISBLÄTTER - 1997/2005, Sammlung ab Nr. 2/97 
sauber in 2 Alben.  ........................................................................................  Münzen 300.- 

 2042 MONACO - 2002/13, Sammung von 10 Münzen in Etuis, dabei 2 
Goldmünzen, 5 € Silber 2008 sowie sieben 2 € - Münzen incl. der 
seltenen Grace Kelly 2007. Gute Erhaltung, meist mit Zertifikaten. (Bitte 
beachten Sie die Fototafel 62) ...................................................................  Münzen 3000.- 

 2043 LIBERIA - Sammlung von 21 Goldmünzen, meist mit Zertifikaten, zu 25 
D. (10) bzw. 50 D. (11). (Bitte beachten Sie die Fototafel 62) ....................  Münzen 1500.- 

 2044 MÜNZEN - Sammlung von 12 Goldmünzen, meist mit Zertifikaten, dabei 
Italien ab Umberto 1882, Malta sowie Spanien mit 200 € 2003 bzw. 2007 
sowie 400 € 2002. (Bitte beachten Sie die Fototafel 62) ...........................  Münzen 5000.- 

 2045 ITALIEN - Sammlung verschiedener Münzen im Karton. Beginnend ab alten 
Silbermünzen incl. Besseren, bis in die Euro-Zeit mit vielen KMS, 
Numisbriefen, auch 10 € - Sondermünzen, auch Umlaufgeld usw.  ..............  Münzen 500.- 

 2046 MALTA - umfangreiche Münz-Sammlung, hauptsächlich Euro-Ausgaben, 
dabei Münz-Sätze in Etuis, viele KMS, auch 10 € Sondermünzen, Starter-Kits 
u. Umlaufgeld etc. .........................................................................................  Münzen 500.- 
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 2047 SPANIEN - Münz-Bestand im Karton, dabei alte Silbermünzen ab 1876 
incl. Besseren, bis in die Euro-Zeit, dabei auch die seltenen 50 € 2004 
Dali bzw. 2005 Don Quijote, Proof Sets, sowie viele Umlaufmünzen incl. 
Starter-Sets. Ein seltenes Angebot! ..........................................................  Münzen 1000.- 

 2048 DEUTSCHLAND - 1997/2015, Sammlung v. 119 KMS, verausgabt von der 
Dt.Post, mit einem Abo-Preis v. über 3.000,- € ! Nominalwert: 645,- €. .........  Münzen 600.- 

 2049 BUND - 1979/2001, Sammlung von exakt 100 KMS zu je 12,68 DM in 4 Alben. 
Dabei auch 4 verschiedene des seltenen Jahrgangs 1995. ..........................  Münzen 600.- 

 2050 SCHWEIZ - Sammlung vieler verschiedener Münzen in Schachtel. Dabei 
nur die Wertstufen zu 5 Fr. (17), 10 Fr. (31) u. 20 Fr. (58), teils 
eingeschweißt, mit bereits einem Nominalwert v. 1.555,- Sfr.  ................  Münzen 1500.- 

 2051 SCHWEIZ  - Sammlung von 24  5 Fr.-Silbermünzen der Jahre 1936/90 incl. 
seltenem "Krieger mit Steinschleuder" 1939. ................................................  Münzen 200.- 

 2052 SCHWEIZ - Sammlung v. 20 verschiedenen 20 Fr.-Silbermünzen 1991/2012 
auf Tableau. .................................................................................................  Münzen 400.- 

 2053 BELGIEN - Sammlung der Silbermünzen in Etuis ab 5 Ecu 1998, sowie 15mal 
10 € bis 2009, je mit Zertifikaten. ..................................................................  Münzen 200.- 

 2054 BELGIEN - 1999/2006, Sammlung der KMS ab den seltenen Erstausgaben, 
je in edlen Holzschatullen, Jahrgang 2005 doppelt.  .....................................  Münzen 200.- 

 2055 BELGIEN - 13 KMS ab 2mal dem seltenen Intro-Set 1999 - 2000 - 2001 sowie 
weitere Ausgaben bis 2013. ..........................................................................  Münzen 300.- 

 2056 BELGIEN - umfangreicher Münz-Bestand in 2 Schuhkartons, dabei u.a. 32 
KMS meist in Hartplastik, Starter-Kits, weiterhin 87  2 € - Münzen,  Sonder-
ausgaben wie Numisbriefe, 10 € Silbermünzen, Umlaufgeld, Rollen usw.  ....  Münzen 500.- 

 2057 FRANKREICH - Sammlung im Umschlag, dabei 2 alte Bronze-Medaillen 2 
Sols 1791 bzw. Frieden v. Luneville 1801 sowie 8 alte 5 Fr.-Silbermünzen 
1833/1975 etc.  .............................................................................................  Münzen 300.- 

 2058 SAN MARINO - 2002/14, Posten der KMS, meist mehrfach. Insges. 40 Stück 
im Karton. Ab den seltenen frühen Ausgaben 2002 (5), 2003 (4) u. 2004 (2) 
etc. Hoher Abo-Preis! ...................................................................................  Münzen 900.- 

 2059 SAN MARINO - 1975/2010, Sammlung von 24 Silbermünzen, meist in Etuis 
mit Zertifikaten, oftmals nur geringe Auflage! ................................................  Münzen 300.- 

 2060 SAN MARINO - Schuhkarton, voll mit vielseitigem Münz-Bestand, darunter 
zahlreiche Abo-Produkte wie KMS,Proof Ausgaben, Rollen, Medaillen usw.   Münzen 400.- 

 2061 VATIKAN - 2012, Kursmünz-Satz incl. 50 Euro Gold in edler Schatulle 
mit Zertifikat. ...............................................................................................  Münzen 1000.- 

 2062 VATIKAN - 2013, Kursmünz-Satz incl. 50 Euro Gold in edler Schatulle 
mit Zertifikat. ...............................................................................................  Münzen 1000.- 

 2063 VATIKAN - 2014, Kursmünz-Satz incl. 50 Euro Gold in edler Schatulle 
mit Zertifikat. ...............................................................................................  Münzen 1000.- 

 2064 VATIKAN - 2015, Kursmünz-Satz incl. 50 Euro Gold in edler Schatulle 
mit Zertifikat. ...............................................................................................  Münzen 1000.- 

 2065 VATIKAN - 2002, 20 Euro Goldmünze "die Arche Noah" in Schatulle mit 
Zertifikat. ......................................................................................................  Münze 300.- 

 2066 VATIKAN - 2002, 50 Euro Goldmünze "Abrahams Opfer" in Schatulle mit 
Zertifikat. ......................................................................................................  Münze 800.- 

 2067 VATIKAN - 2003, 20 Euro Goldmünze "Die Geburt Mose" in Schatulle mit 
Zertifikat. ......................................................................................................  Münze 300.- 

 2068 VATIKAN - 2003, 50 Euro Goldmünze "Die 10 Gebote an Mose" in Schatulle 
mit Zertifikat. .................................................................................................  Münze 800.- 

 2069 VATIKAN - 2004, 20 Euro Goldmünze "David und Goliath" in Schatulle mit 
Zertifikat. ......................................................................................................  Münze 300.- 

 2070 VATIKAN - 2004, 50 Euro Goldmünze "Das salomonische Urteil" in Schatulle 
mit Zertifikat. (Bitte beachten Sie die Fototafel 61) ........................................  Münze 800.- 

 2071 VATIKAN - 2005, 20 Euro Goldmünze "Die Taufe" in Schatulle mit Zertifikat.  Münze 300.- 
 2072 VATIKAN - 2005, 50 Euro Goldmünze "Die Taufe" in Schatulle mit Zertifikat.  Münze 800.- 
 2073 VATIKAN - 2006, 20 Euro Goldmünze "Die Firmung" in Schatulle mit 

Zertifikat. ......................................................................................................  Münze 300.- 
 2074 VATIKAN - 2006, 50 Euro Goldmünze "Die Firmung" in Schatulle mit 

Zertifikat. ......................................................................................................  Münze 800.- 
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 2075 VATIKAN - 2007, 20 Euro Goldmünze "Die Eucharistie" in Schatulle mit 
Zertifikat. ......................................................................................................  Münze 300.- 

 2076 VATIKAN - 2007, 50 Euro Goldmünze "Die Eucharistie" in Schatulle mit 
Zertifikat. ......................................................................................................  Münze 800.- 

 2077 VATIKAN - 2008, 20 Euro Goldmünze "Der gute Hirt" in Schatulle mit 
Zertifikat. ......................................................................................................  Münze 300.- 

 2078 VATIKAN - 2009, 50 Euro Goldmünze "Der Laocoonte" in Schatulle mit 
Zertifikat. ......................................................................................................  Münze 800.- 

 2079 VATIKAN - 2010, 20 Euro Goldmünze "Apoll vom Belvedere" in Schatulle mit 
Zertifikat. ......................................................................................................  Münze 300.- 

 2080 VATIKAN - 2010, 50 Euro Goldmünze "Augustus von Primaporta" in 
Schatulle mit Zertifikat. .................................................................................  Münze 800.-

 2081 VATIKAN - 2010, 100 Euro Goldmünze "Das jüngste Gericht" in 
Schatulle mit Zertifikat. Auflage nur 1.100 Exemplare. ............................  Münze 1800.- 

 2082 VATIKAN - 2012, 20 Euro Goldmünze "Die Bekehrung des heiligen Paulus" 
in Schatulle mit Zertifikat. ..............................................................................  Münze 300.- 

 2083 VATIKAN - 2012, 50 Euro Goldmünze "Die Bekehrung des heiligen Paulus" 
in Schatulle mit Zertifikat. ..............................................................................  Münze 800.- 

 2084 VATIKAN - 2012, 100 Euro Goldmünze "Madonna di Foligno" in 
Schatulle mit Zertifikat .Auflage nur 999 Exemplare. ...............................  Münze 1800.- 

 2085 VATIKAN - 2013, 20 Euro Goldmünze "Papst Julius II" in Schatulle mit 
Zertifikat. ......................................................................................................  Münze 300.- 

 2086 VATIKAN - 2013, 50 Euro Goldmünze "Papst Leo X" in Schatulle mit 
Zertifikat. ......................................................................................................  Münze 800.- 

 2087 VATIKAN - 2013, 100 Euro Goldmünze "Madonna Sistina" in Schatulle 
mit Zertifikat. Auflage nur 999 Exemplare. ................................................  Münze 1800.- 

 2088 VATIKAN - 2013, 200 Euro Goldmünze "Die Hoffnung" in Schatulle mit 
Zertifikat. Äusserst seltene Münze mit einer Gesamtauflage von 
maximal 499 Exemplaren. ..........................................................................  Münze 4000.- 

 2089 VATIKAN - 2014,10 Euro Goldmünze "Die Taufe" in Schatulle mit Zertifikat.   Münze 150.- 
 2090 VATIKAN - 2014, 20 Euro Goldmünze "400. Todestag Michelangelo" in 

Schatulle mit Zertifikat.  ................................................................................  Münze 300.-
 2091 VATIKAN - 2014, 50 Euro Goldmünze "400. Todestag Michelangelo" in 

Schatulle mit Zertifikat.  ................................................................................  Münze 800.-
 2092 VATIKAN - 2014, 100 Euro Goldmünze "Evangelist Markus" in Schatulle 

mit Zertifikat. Auflage nur 999 Exemplare .................................................  Münze 1800.- 
 2093 VATIKAN - 2014, 200 Euro Goldmünze "Die Nächstenliebe" in Schatulle 

mit Zertifikat. Äusserst seltene Münze mit einer Gesamtauflage von 
maximal 499 Exemplaren. ..........................................................................  Münze 4000.- 

 2094 VATIKAN - 2015,10 Euro Goldmünze "Die Taufe" in Schatulle mit Zertifikat.   Münze 150.- 
 2095 VATIKAN - 2015, 20 Euro Goldmünze "Päpstliches Heiligtum unserer lieben 

Frau vom Rosenkranz von Pompei" in Schatulle mit Zertifikat.  ....................  Münze 300.-
 2096 VATIKAN - 2015, 50 Euro Goldmünze "Päpstliches Heiligtum unserer lieben 

Frau vom Rosenkranz von Pompei" in Schatulle mit Zertifikat.  ....................  Münze 800.-
 2097 VATIKAN - 2015, 100 Euro Goldmünze "Evangelist Matthäus" in 

Schatulle mit Zertifikat. Auflage nur 999 Exemplare. ...............................  Münze 1800.- 
 2098 VATIKAN - 2015, 200 Euro Goldmünze "Die Klugheit" in Schatulle. 

Äusserst seltene Münze mit einer Gesamtauflage von maximal 499 
Exemplaren. ................................................................................................  Münze 4000.- 

 2099 SCHMUCK - komplett belassene kleine Einlieferung in mehreren Schachteln 
u. Etuis mit verschiedenen Schmuck-Teilen, auch 2 Taschenuhren, etwas
Münzen u. Geldscheine mit Silbermünzen Dt.Reich sowie Orden mit u.a.
III.Reich. .......................................................................................................  Schachtel 100.- 

Bitte beachten Sie die zahlreichen 
Abbildungen im Internet unter 

www.goetz-auktion.de
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2325 400 €
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ex 2332 150 €

ex 2334 40 €

2336
80 €

2338 100 €

2342
180 €

2343
400 €
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2344 300 €II 2345 200 € 2346 30 €Abklatsch - 
Vs. + Rs.

2347
1.500 €

2348
150 €

2349
150 €

2350
1.200 €

2351 100 €

2352
100 €

2354
400 €

2355
600 €

II

2356
80 €

2358
50 €

2360
150 €

2361
150 €

2363 80 €

2367 200 €

2353 200 €

2357 150 €

2359 200 €

2362 100 € 2364 30 €
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2366 1.200 €Type II

2368 150 €

ex 2369
50 €

ex 2372 100 €

2374 120 € ex 2376 50 €

ex 2373 800 €

2371 75 €

2370 100 €
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2375 50 €

ex 2378 100 €Wz. 3

ex 2379 70 €

ex 2380 100 €Wz. 4

ex 2381 50 €

2382 800 €
seltenes Abarten-
paar - Fotoattest

2384 400 €

2387 200 €

2385 350 € 2386 200 €

2389 1.000 €

2391 300 €
a

2392 250 €
a

2395 100 €

ex 2404 150 €

ex 2383 200 €

ex 2397 60 €

2393 2.000 €

2394 250 €
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ex 2406
200 €

ex 2407
200 €

x

2409
60 €
yb

2410
60 €
yb

ex 2414 100 €

ex 2420
100 €

2422 200 €

2425 50 € ex 2426 150 €

ex 2416 100 €

ex 2423 50 €

ex 2415 100 €

ex 2413
150 €
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2412 200 €Höchstwert als seltene 
„Farbprobe“. Lokaler 

Umschlag.

2411 200 €

2419 30 €

2424 350 € ex 2430 100 €

2431 50 € 2440 30 €
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ex 2429 50 €

ex 2433 140 €

ex 2435
250 €

ex 2436
120 €

ex 2437
120 €

ex 2444 400 €

ex 2449 60 €PF I2441 400 €

ex 2448 200 €

2432 150 €

2434 120 €
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ex 2459
80 €

2445 20 €

2447 60 €

ex 2450 70 €

2452 150 €

2442 1.200 €

2456 2.000 €
Fürstenpaar als seltene 

Phasendruck-Kleinbögen 
mit Fotoattest
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ex 2464 2.500 €
ungezähnte Serie - alle 

Wert als Bogenecke 
rechts oben

2472 300 €

2458 1.200 €

ex 2471 80 €
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ex 2474
250 €

2475 50 € ex 2488 80 € 2494 80 €B

2476 50 € 2477 30 €

2499 50 €

2500 75 €

2501
Gebot

X

2503 20 €

2473 150 €

2478 150 €
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2504 50 €F

2505 100 €ohne 
Wz.

2508 150 €Wz. 3

2509 100 €
K

2510 50 €je Wz. 3
2511 50 €

K

ex 2512 50 € ex 2513 50 €

2516
150 €
Wz. 3

2517
150 €
Wz. 3

ex 2502 30 €

2518 50 €

ex 2520 20 €ex 2521 30 €
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ex 2531 30 € 2533 200 €2534 300 €

ex 2526 30 €

ex 2528 30 €

ex 2522 40 €

ex 2523 30 €

ex 2524 30 €

ex 2525 30 €

ex 2529 20 €
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2535 75 €Probe

ex 2536 40 €

ex 2539 150 €

ex 2542 75 €

ex 2541
150 €

ex 2532 15 €

ex 2537 50 €

ex 2538 75 €
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2543
100 €

Farbpro-
bedrucke

2555
20 €

2558 150 €

2548 180 €10 Exemplare

ex 2549 200 €

ex 2554
500 €
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2559
600 €

2560
600 €

2561
400 €

2562
200 €

2563
50 €

ex 2566
100 €

ex 2567 50 €

2564 40 € ex 2565 150 €

ex 2553 200 €ESST

2569 1.000 €
nicht ausgegeben

ex 2570 80 €

2572 100 €
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ex 2587
100 €

2589
250 €2574 150 €

ex 2581 100 €

ex 2583
30 €

2571 250 €
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2591 100 €

2592 50 €

2593 50 €
I

2595 250 €

2596 400 €

2599
100 €

ex 2600 120 €
ex 2602

50 €
ex 2605

120 €

ex 2597 120 €

ex 2598 100 €

2594 80 €
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ex 2604 80 € ex 2606
100 €

ex 2609
200 €

2614 80 €

2616 180 € 2623 80 €



37



38

2621 1.000 €

2628A 280 € 2629 250 € 2630 250 €

2633 5.000 € ex 2634 50 €

2628 280 €
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2631 500 €Phasendruck 2632 500 €Phasendruck

ex 2635 200 €20 Serien 
im Angebot

2637 200 €Vs.+Rs.

2638 2.000 €
Doppelaufdruck aus lediglich 

einem bekannten Bogen

2640 150 €

2636 100 €



40



41

2643 400 €K 2644 150 €2641 50 € 2642
1.500 €
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2646 20 €
PF II

2647 50 €A ex 2648 40 €

ex 2649A
120 €

ex 2650
120 €

ex 2651
180 €

ex 2652
200 €
PF II

2653
50 €

2654
100 €

2657 150 €
PF II

ex 2658 70 €

ex 2659 80 €
2660 100 €

ex 2655 200 €

2645 100 €PF II

2649 100 €PF II

ex 2656 180 €Type I



43

2661 100 €

2664 250 € 2665 1.000 €

2667 200 €Ausschnitt

2668 60 € 2669 40 €

2663 180 €

ex 2671 150 €



44

2673A 150 €

2675 70 €

2676 150 €

2677 100 €

ex 2679 250 €

ex 2680 240 €
2681
100 €



45

ex 2682 150 €

2683 400 €



46

ex 2685 50 €

2686
200 €

2687
200 €

2688
200 €

2690
30 €

2692 40 € 2693 40 € 2695 40 €

2696 100 €

ex 2689 250 €

2694 50 €

2691 150 €
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2697 150 € 2698 120 € 2699 80 € 2700 70 € 2701 60 €

ex 2702 80 €

ex 2706 80 €

ex 2707
50 € 2708 40 € 2709 120 €

ex 2738 250 €

ex 2744 40 €
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2717 100 € 2718 250 €K 2719 500 €

2720 200 € 2721 250 €

2722
250 €

Probe

2723 250 €
Probe

2724 250 €
Probe

2725
250 €

Probe

2726
250 €

Probe

2730 250 €
Probe

2731 250 €
Probe

2732 250 €
Probe

2733
250 €

Probe
ex 2734 100 €

2735 50 €

2736 30 €

ex 2716 150 €

2715 250 €



49



50



51

ex 2737 400 €

ex 2747
60 €

2751 50 €2746 100 €



52

2745 100 € 2748 50 € 2750 120 €

2754
40 €

2755
200 €

2756 100 € 2757 100 €

ex 2759 150 €

ex 2749 30 €

ex 2753 100 €

2758 1.800 €Värnamo



53

2762
2.500 €

2760
300 €

2761 4.000 €

2763
350 €

2764
250 €

2765
200 €

2766
700 €

2768
30 €

2767 800 €

2776
180 €

2777
200 €

2775
100 €

2771 250 €
a/b



54

2769 200 €

2770 150 €

2774 300 €

2773 200 €

2772 2.500 €
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2778 140 €Ib 2780 100 €

2781
200 €
IIAzm

2782 100 € 2783 100 € 2784 100 €

2785 300 €

2786
120 €
Ib

2787
120 € 2788 100 €

Ib
2789
200 €

2790
700 €

2791
50 €

2794 80 € 2796
200 €

2779
100 €

Ib

2795
400 €
DD
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2797 200 €

2803 200 € ex 2804
250 €

ex 2805
70 €

2810 100 €

ex 2812

300 €

ex 2813 400 €x

2815
500 €

Probe

2816
500 €
Probe

2829 1.000 €

2833 180 €
DP

2807 250 €
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2819 500 €

ex 2844 150 €

2860 200 €
2863 200 €
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ex 2856 40 €

ex 2846 40 €

ex 2849 40 €

ex 2854 70 €

2834
150 €

2835
100 €

2840 500 €

PF „Apollo mit offenem Auge“

ex 2837
50 €
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2868 500 €

2867 400 € 2870 600 € 2871 250 €

2876
70 €

2877
100 €

ex 2883 60 € 2885
150 €

z

ex 2878 60 €

ex 2882 400 €

ex 2886 60 €

ex 2888 100 €
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2869 200 €

2873 40 €Vorderseite + Rückseite

2874 50 €

2875 80 €

2881 100 €

Wenn Sie auch einmal 
einliefern oder verkaufen 
wollen - dann setzen Sie 

sich mit uns in 
Verbindung.

Tel: 0 78 02 / 9 34 40 oder
info@goetz-auktion.de 
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ex 2889
120 €

ex 2891 500 €
ex 2890 150 €

2893
1.500 €

2894
1.000 €

2895
150 €

2896
250 €
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2897 40 € 2898 40 € 2899 200 € 2901 1.000 €2903 60 €

2905 Gebot

2907 100 €
ex 2909 150 €

2915 150 € 2921 100 € 2922 100 € 2923 100 €

2929 200 €
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2930 200 € 2932 60 €

2935 500 €

2937 500 €gepr. Richter       gepr. Ferchenbauer

ex 2947 150 €



64



65

ex 2943 200 € ex 2944 250 €

2948 80 €

ex 2950 50 €

2951 40 €

ex 2952 400 €dunkelpreussischblau

2953
150 €

ex 2954 40 €



66

2956 200 € 2957 100 €

2959 85 €

2960 60 €

2962 20 €

2963 70 €

2964 30 €

2965 85 €

2961 55 €

2958 120 €



67

2970
1.000 €

Ia

2971 6.000 €

2972 60 €I

2974 250 €

2975
380 €

c

2976
75 €
Xb

2977
100 €

X2978 100 €

2983 35 €PF I 2985 200 €

2973 250 €



68

2988 75 €

2982
30 €

2984 50 €

2989
200 €

P

ex 2981 100 €
Friedensdrucke
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2990
100 €

2991 100 €

2992 60 €

2993
100 €
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2996 400 € 2997
100 €

2999
50 €

3001
100 €

b
3005
120 €

3007
100 €

3008
80 €

3009 200 €

3010
50 €

3011 100 €ax 3014
150 €

3015
80 €

3017
80 €

3013 20.000 €eines der schönsten Paare des Sachsen-Dreiers

ex 3003 300 €
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3023 150 € 3024 400 €

3019 100 €

3012 250 €

3004 150 €3002 200 €

2998 600 € 3000 150 €
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3025
100 €

3018 100 €

3022 100 €

ex 3026 60 €

3029 300 €
3032 50 €

3021 70 €

3020
100 € 3028 100 €yb



73

3030 250 €
seltene Dunkelgelbe

3038 100 €3041 50 €

ex 3027 50 €

3033 50 €yb

3031 250 €

Vorderseite + Rückseite
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ex 3050
50 €3049 60 €

3048
300 €

3047
300 €

ex 3046 70 €

ex 3044
250 €

3043 100 €

3042 200 €

3040
2.000 €

braunlila

3039
1.500 €

braunlila

3037
100 €

Ersttag

3036
200 €

3035 250 €
yb

3034
25 €

ex 3045
150 €
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3053 400 €
sehr schön

3052 200 €

3054 300 €

3055 50 € 3056 400 €optisch perfekt

3062 150 €3061 100 €
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3057 100 € 3058 250 €

3059 100 € 3060 400 €

3066 150 €

3068 150 €

3069 150 €

3076 100 €

3079 50 € 3084 50 €
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3063 250 € 3064
50 €

3065 50 €

3067
250 €

3070
60 € 3072 150 €

3073 200 €
zwei verschiedene 
Datumsangaben

3074 1.000 €
nur wenige Streifen
wie dieser bekannt

3077 180 €

3078
100 €

3080 50 €

3081 300 €

3082 200 €b

3086 100 €

3098 200 €
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3087 350 €nach Schweden
3071

400 €

3085 1.000 €ungewöhnliche Doppelverwendung



79

3088 80 € 3089 80 €

3090 40 € 3091 80 €

3092 40 € 3093 100 €

3099 150 € 3100 200 €

3101 100 € 3102 100 €
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3094 100 € 3096 50 € 3097 50 €

3106
80 €

3113 180 €

3114
100 €

3115 400 €b

3117 80 €

3118 100 € 3119 50 €
3120
75 € 3121 70 €aa

3105 400 €

3104
100 €

b
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3103 200 € 3107 200 €

3108 800 €portogerecht
3111 150 €

3112 220 €Doppelprägung
3139 100 €MeF 48c

3141 150 €Nr. 49aa 3154 100 €
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3124 30 €

3125 1.500 €

3129 300 €

3122 Gebot

3123 80 €
c

3128
40 €
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3126
50 €

3127 Gebot
ab

3131 100 €

3132
100 €

3134 90 € 3138 30 €

3142 70 €

3143 120 €

3130 30 € 3140 70 €

3144 30 €

3145 20 €
b 3147 300 €bII
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3148 100 € 3149 800 €I 3150 300 €II

3151 120 €II

3152 100 €III

3157 100 €Aa

3159
150 €
DD

3161
60 €
Ib

3162
150 €

3166 60 €BIIc

ex 3167 70 €
AIa

3168 100 €

3169 60 €AIa

3171 50 €

3172 150 €

3153 180 €IV
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3206 80 €b

3155 50 € 3156 50 €PF I - Ersttag

3163 650 €
3179 120 €

3196 200 €

3197 100 € 3236 180 €

3192 150 €
10 Mk. Type II
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3174
200 €

3176 50 €
c

3177
100 € 3178 40 €

3180 50 €I 3181 100 €
I

3182 60 €d 3183 50 €d

3184 40 €d 3185 40 €d 3186 40 €d 3187 80 €F

3188 50 €b

ex 3189 100 € 3193 80 €I + II

3194
60 €

I

3198
250 €

Y

3199
200 €

Y

3200
50 €
Ib
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3201
180 €
IIb

3202
50 €
IV

3203
100 €

3204 80 €
b

3205 70 €
b

3209 70 €

3210 40 €
PF I

3211 75 €
d

3212 75 €
d

3213
300 €

F

3214
250 €

F
3215
150 €

F

3216
150 €

F

3217
240 €

Y
3218
200 €

Y

3219
250 €

Y

3220 30 €
FI

ex 3221 100 €d3222 150 €

ex 3208 300 €Waffeln
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3223 30 € 3224 50 €

3225 30 €

ex 3227 50 €

3233 100 €

3234 100 €

3238 100 €

3239
40 €
DD

3242
100 € 3243 50 €

3244 70 €
DD3240 70 €

3226 150 €Walzendruck
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3245 80 €
DD

ex 3247
100 €

ex 
3248
100 €

3251
100 €

3252 70 €

3253 100 €
3254
50 €

3255 100 €Vs. + Rs.

3256 800 €

ex 3258 1.000 €
ex 3262

40 €
3263
50 €

3250 100 €Vs. + Rs.
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3257 100 €

3259 200 €

3260
500 €

geklebte 
Papier-
bahn

3261
350 €

geklebte 
Papier-
bahn

3264
600 €

3270

1.000 €

alle HAN komplett

3274 80 €z

3275
80 €

z

ex 3266 400 € ex 3271 400 €

ex 3259A 2.400 €
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3268 800 €seltenes Wz.
3277 200 €PF I

3287 200 €

3294 50 €

3297
50 €

3292 50 €

3299 70 €

3293
50 €
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3276 350 €

3278 100 €I 3279 100 €I 3280 140 €I

3285 100 €

3283 120 €

3286 100 € 3282 150 €

ex 3272 350 €
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3288 400 € 3289 350 €

3290 400 € 3291 300 €
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3303 200 €

3309 180 €

3314
50 €

3317 60 €

3318
30 €

3308 300 €

3316 200 €
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3320 100 €y

3306 200 €

3307 300 €

3315 70 €
b

3321 60 €y

3322 50 €y

3323 50 €y

3319 1.800 €waagerechte Gummiriffelung

3304
400 €
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3312 1.000 €

3313 500 €
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3324 200 €
3330 80 €FDC

3343 50 €3359 80 €

3370
900 €Vorderseite + Rückseite

3381 50 €
3380 50 €
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ex 3326 150 €ex 3327 150 €

ex 3328 80 €

3332 50 €

3341 50 €x

ex 3345 30 €

ex 3329 200 €

3344
100 €3340 100 €Vs. + Rs.

3334 180 €
Wz. Y

ex 3325 40 €
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3346 75 €

ex 3349 80 €PF

3347
500 €

3350 30 € 3351 25 €

ex 3357 50 €PF II

3361
150 €

b

3362
100 €

3363 50 €

3364 80 €
Y

3365
120 €3352 200 € ex 3366 300 €
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3373 100 €PF II

3374 80 €
Y

3375
100 €

3376 50 €

3377 200 € 3382 250 €

3383 50 €

3384 70 €
y

3387 130 €

3389 50 €

ex 3367 300 € ex 3372 240 €

ex 3371 280 €ex 3368 300 €
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3388 180 € 3390 40 €

3394
150 €

3399 150 €

3386 1.000 €

3404 70 €
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3405 50 €b
3406 100 €

3398 220 €

3408 250 €

3409 100 €

3410 200 €

3407 100 €
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3420 50 € 3421 30 €

3422 30 €

3423 30 €

3424 100 €

3425 50 €

3426 60 €

Bitte beachten Sie auch
die vielen zusätzlichen

Abbildungen und
Atteste im Internet.
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3435 300 €

3427 20 €

3428
40 €

3429 80 €

3430 35 €

3431 120 €

3432
40 €

3433 60 €3434 50 €
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3436
120 €

3437 100 €

3438
90 €

3439 150 €

3440 120 €

3441 150 €

3442
220 €

3443 80 €
3445 50 €
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3444 20 €
3446 200 €

3447 80 €

3448 25 €

3449 25 €

3450 80 €

3451 40 € 3452 80 €
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3454
100 €

ex 3455 30 €

3456 60 €

ex 3457
30 €

3458 100 €

3459
30 €

3460 50 €

3461 70 € 3462 30 €

3453 30 €
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3469
40 €

3463 60 €

3464 80 €

3465 50 €

3466 100 €

3467 100 €

3468 80 €

3470 50 €

3472
75 €
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3471 80 €

3473 120 €

3474 280 €

3475 60 €

3476 100 €

3477 60 €
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3478 40 € 3479 80 €

3482 100 € 3483 30 €

3484 150 € 3485 75 €

3480 70 €
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3486 30 €
3487 100 €

3488 70 €
3489 180 €

3492 40 €3493 30 €

3491 80 €
3490 45 €
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3494
150 €
IIe

3495
50 €
PF II

3496
100 €

3497
250 €

Probe-
druck

3498 100 €PF I

3499 100 €

3500
100 €

3501 30 € ex 3502 100 €

3503 100 €II

3506 100 €

3508 100 €PF I

3510 60 €
Ministerdruck

3511
100 €

3512 75 €

3513 25 €

3514 90 €
PF Vex 3516 120 €ex 3504 280 €

ex 3507 200 €
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3515
1.500 €

3518
100 €

PF XII

3520 550 €IIPFI

3521 70 € 3522 300 €PF I

3525 150 €
3526
250 €

Id

3527
180 €

Id

3529
150 €
PF I

3530 100 €PF II

3531 50 €

3533 500 €

3535 100 €B 3536 100 €B 3537 75 €
ex 3541

100 €

ex 3517 260 €Type II
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3523 100 €

3528
100 €

3532 200 €

3538 100 €

3539
100 €

3540 1.000 €Elfenbein-
stempel auf R-Brief

3534 500 €

3562 800 €

Vorderseite + Rückseite
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3543 700 €
3544 200 €

3545
450 €

ex 3548 250 €

ex 3549 75 €

3550
800 €

Berliner 
Urdruck ** 3552 120 €

3557 400 €
IIBPFI

ex 3542 180 €

ex 3546 250 €

ex 3551 250 €

3554 100 €
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3558 100 €

3559
300 €

3560 50 €
b

3555 100 €

ex 3561 250 €

3556 100 €

3563
60 €

PF III

3564
400 €
Ib !

3565
60 €

a

3566 250 €

3567 500 €rechts
oben ohne Aufdruck 3568 2.000 €b-Farbe!ex 3569 100 €
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3570 75 €

3572 50 €

3574 40 €

3595 150 €

3613 90 € 3624 100 €

ex 3630 50 € 3632 60 €
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3571 50 €bPFI

3573 100 €

3575 50 €PF I

3576
80 € 3577 150 €

3578
300 €

3579 50 €

3580 50 € 3581 40 €FI

3582 50 €PF II

3583
25 €

3585 300 €
F

3586
100 € 3587

600 €

3588 50 € 3590 280 €c 3592 1.800 €
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3589 1.000 €
kopfstehender

Überdruck von der
Bogenposition 42
tadellos postfrisch
grosse Seltenheit!

3591
100 €

3593
3.000 € 3594 50 €

3596 350 €

3597 150 €

3598 60 €

3599 100 € 3600 80 €

3601 300 €
FIII

3603
150 €

a

3604 220 €
PF P

ex 3605 280 €
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3606
90 € 3607 35 € 3608 40 €

3609 200 € 3610 150 €II

3611
700 €

3612 50 €

3614 70 €PF V

3615 50 €

ex 3616 80 €

ex 3617 50 €

ex 3618 50 €

3620
100 €
DD

3621
100 €

3622 100 €

3626 160 €PF I
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ex 3627 Gebot

3628
100 €

ex 3623
50 €

ex 3625 150 €

3635 80 €
bI3643 150 € 3644 180 €

ex 3648 100 €

3640 80 € 3641 75 €
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Bitte beachten
Sie auch die

vielen zusätzlichen
Abbildungen und 

Atteste im Internet.

3634 70 € 3637 40 €

3638 40 €

3639 120 €

3651 100 €

3660 50 €
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3645 150 €

ex 3652 200 €3653 50 €
b

3654 100 € 3657 40 €

3659 50 €

3646 2.000 €

3658 30 €

3650 50 € ex 3655 100 €
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3662 150 €
3689 500 €

3728 60 €

3716 1.500 €
doppeltes Kreuz

3721 200 €mit Stecherzeichen

3697 150 €
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3663 650 €
3664 200 €

3667 100 € ex 3668 400 €

3669 75 €

3684 50 €

3685 200 €

3686
30 €

3687
1.000 €
Type I

3666 150 €

3665 80 €Vs. + Rs.

3670 150 €Vs. + Rs.
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3699 60 €

3700 30 €

3701 100 €

3702 200 €

3703 40 €

3705
200 €

3706 60 €

ex 3707 80 €

3709 40 €

3688 600 €

ex 3704 350 €
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3690 150 € 3691 150 €

3692 250 €
3693 250 €

3694 250 €3696 250 €

Vorderseite + Rückseite3695 250 €
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3708 500 €Vs. + Rs.

3710 400 €IK
lediglich 20 

Stück existend

3711 350 €Typenpaar mit
Kopfsteher - Auflage 10 Stück

ex 3712
180 €

3713 50 €PF I

ex 3715 120 €

ex 3718 800 €
3720 120 €

Stecherzeichen

3714 50 €Vs. + Rs.
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3717 1.000 €Type IV und AIV als Satzfrankatur
schön dokumentiert. Fotoattest Brunel



130



131

3723 300 €geklebte Papierbahn

3731 150 €

ex 3732
200 €

3733
50 €

3734
50 €

3735
50 €

3736
50 €

3737
1.000 €

ex 3746
120 €

3748 200 €

ex 3752
120 €
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3754 200 €a3757 100 €b

3758 100 €b3755 80 €a

3759 100 €b 3760 100 €b



133

ex 3764
30 €

3765 20 €Vs. + Rs. 3766 50 €

3767 40 €
3768 20 € 3769 50 €PF I

3770
100 €

ex 3773
150 €ex 3774 200 €3775 100 €

ex 3777 60 € ex 3778 180 €PF III

ex 3779 75 €

ex 3763 50 €

3776 150 €

ex 3785 100 € ex 3786 150 €
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3771 50 €
3772 75 €

3816 50 €
3829 40 €

3836 100 €Vorderseite + Rückseite

ex 3834 800 €
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ex 3780 60 € 3781 50 €F

3782 75 €

ex 3783 200 €

ex 3784 100 €

3789 50 €
DD

3792 300 €DK

3794
100 €

3795
250 €

ex 3802
40 €

ex 3787 100 € ex 3788

150 €

3793 25 €Vorderseite + Rückseite
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3797 700 €

3798 800 €

3799 800 €
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ex 3796 50 €

ex 3804 80 € ex 3805
35 €

3807 150 €

3808 500 €
ex 3809 150 €Druck auf Gummi

3811
20 €

ex 3810
75 €

3814
50 € 3824 25 €FII ex 3826 80 €

3800 200 €

ex 3806 100 €

3827 50 €

ex 3801 40 €
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3815 200 €Vorder- + Rückseite

3817
120 €

3822 1.000 €Fehlfarbe und dünnes Papier - 
sensationelle Neuentdeckung

ex 3825 100 €

ex 3828 80 €

ex 3831
150 €

ex 3832
1.000 €

ex 3835
40 €

3839 20 €
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3840 25 €
bI

ex 3844 150 €

3845 250 €

3846 120 €

3848 50 €

3850
30 €

ex 3851 200 €

ex 3833 1.000 €
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3847
120 € 3884 80 €

3886 150 €u.a. Nr. 26/27 IPFV

3893
50 €

3896 250 €

4001 75 € 4031 60 €

3995 25 €
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3856 70 €
IIIPFIV

ex 3857
40 €

IIIPFIV

ex 3864
100 €

Type IV

ex 3865 120 €Type IV ex 3866
200 €

ex 3871
350 €

BIPFIII

3868 600 €geschnitte Serie komplett in Type III

ex 3869 350 €BIPFI

ex 3867 200 €

ex 3861 50 €PF II
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ex 3873 100 €

3874 50 €
BIII

ex 3877
50 €

3883 50 €
IPFV

3887 50 €
IPFV

ex 3870 400 €BIPFI

3875 100 €IIPFI

3876 80 €Type IV 3878 50 €Type I

3879 100 €IIPFI 3880 150 €PF II

3881 150 €IPFII

3882 150 €Type IV 3885 100 €IPFV
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3889 80 €
aIIPFI

3890 40 €
bI

3891 50 €bI

3892 180 €bII

3895 30 €

3897 50 €
ex 3898

100 €
3901 100 €

Fehlfarben

3902 50 €Vs. + Rs.
3903 20 €G

3904
50 €

3905 200 €

ex 3906
50 €

3908 70 €

ex 3909
100 € ex 3911 40 €

3894 180 €

3907 250 €

3900 60 €



144

ex 3916 30 €

3918 50 €Fehldruck

3919 30 €

3920 400 €

ex 3921 50 €

3914 200 €

3915 200 €

3910 300 €Vs. + Rs.
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3923 50 € 3924 60 €

3932 35 €

ex 3925 350 €

3929 200 €

ex 3930 100 €ex 3927
150 €

3926
600 €

3938 100 € 3937 100 €
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3936 350 €

3940 150 €

3942 100 €

3939
120 €

3941 100 €
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ex 3943
120 €

3944
80 €

3946
70 €

3955
60 €

ex 3952 200 €

3945 100 €Vs. + Rs.

3947 50 €

3948 80 €

3949 70 €3954 50 €Vs. + Rs.



148

3951 80 €

3956 60 €

ex 3959
40 €

ex 3953 200 €

3958 75 €

ex 3967
50 €

3957 80 €

3960 70 €

3961 120 € 3962 150 €
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3965 75 €

ex 3968
40 €

3969 50 €

ex 3970
75 €

ex 3972
30 €

PF VII

ex 3974
30 €

PF IV

3979 50 €

ex 3980 100 €

3981 20 €

ex 3985 100 €
3986 150 € 3987 120 €

ex 3984 120 €

ex 3977 100 €

3976 100 €Setzfehler
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ex 3991
50 € ex 3992 75 €

ex 3993 75 €
ex 3994

40 €
ex 3997

60 €
ex 3998

40 €

ex 4004
50 € ex 4006

50 €
ex 4005

70 €

4008 100 €

4013 50 €

ex 4018 80 € ex 4019 30 €
ex 4020

75 €

3988 180 € 3990 200 €ex 3989 100 €PF II

3996 100 €

auf- u. 
zuge-
klappt
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4000
70 €

ex 4003 80 €

4012 500 €geklebte 
Papierbahn

4010 350 €Druck auf Gummiseite
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4015 750 €Druck auf 
Gummiseite

4016 80 €Strausburg

4014 80 €Strausburg
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ex 4022 80 €

4025 300 €

ex 4027
80 €

ex 4028
100 €

ex 4030
75 €4026 25 €

ex 4021 100 €

ex 4029
150 €
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4032
300 €
aa

4033
100 €

4035 100 €

4036
100 €

4061 750 €seltene HAN

4064
50 €
b

4065
50 €
d

4068 50 €
d

4070 50 € 4075 200 €c-Farbe als FDC
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4040 50 €c

4042 50 €
b 4047 50 € 4048 100 €

4049 120 €aP

4050 50 €
b

4052 75 €

4053 50 €d

4055 40 €c

4056 100 €c

4057 100 €c

4059 150 €
4062
40 €

4069 80 €
b
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4063 80 €

4067 100 €d

4071 100 €
aa

4072 100 €
aa

4073 50 €d

4076 100 €
b

4078
50 €

4079
300 €

Acwbz 4080
1.000 €

seltene uy

4081
60 €

y

4082 140 €

4083 100 €

4085
100 €
DD ex 4086 50 €
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4084 50 €

4097 40 €

4098 100 €

4100 250 €

4109 150 €

ex 4077 450 €

Vielleicht versuchen Sie 
es auch einmal mit

einer Einlieferung?!
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4087 160 €b

4088 70 €b

4089 40 €xb

4090
100 €
yd

4091 150 €

ex 4092 50 €

4094 50 €

ex 4095 40 €
ex 4096 50 €

4099 1.200 €Ac

4101
400 €
aL

4102
200 €
DD

4103
200 €
DD

4104 600 €

4105
75 €
UG

ex 4106 300 €
PF XIV per 5mal4107 300 €PII

ex 4093 100 €
DD



159



160



161

4108 100 €

4113 1.000 €Versuchsdrucke

4114 1.000 €Versuchsdrucke

4116 400 €Versuchsdruck
ex 4119 30 €

4121 80 € 4130 100 €

4131 70 € 4143 70 €
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4112 200 €
4110 250 €

4120 100 €
4125 300 €

4132 350 €
4123 150 €
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4133 80 €

4134 100 €

ex 4135 120 €
Mügeln

4142 100 €

4144 30 €
by 4145

140 €

4146 60 €
Yb

4147
50 €
b

4148
300 €
Yb

4149 40 €Xa

4150 100 €Xa
4151
300 €

4152
800 €
Ywb 
- nur 

wenige 
bekannt

4153
400 €
Xwc

4154
1.000 €
bY - 

selten

4157 100 €
XPFI

4160
100 €

4161 50 €
c
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4159 50 €
Doppeldruck

4163 250 €b 4164 250 €b

4165
100 €

b

4166
100 €

b

4167
100 €

b

4168 35 € 4169 35 €

4171 300 €DD
ex 4173 100 €

4170
50 €

b

ex 4172 80 €

4162 400 €
b



165

4175
150 €
bRL ex 4179 80 €

4195 50 €cc
4198 25 €

b

4200 40 €ba

ex 4202
120 €

ex 4210 60 €

4212 300 €
YII

ex 4174 150 €

ex 4208 100 €

ex 4185 150 €

4201 40 €bb + ca

ex 4215 200 €
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4186 150 €

4187 100 €
4189 75 €

4190 100 € 4192 100 €

4193 100 € 4194 75 €

ex 4184 100 €



167

ex 4216
50 €

ex 4219
350 €

7 Serien

4220 400 €
G

4221 400 €
G

4222 400 €
G

4223
100 €
vbYI

4224 400 €
G

4225
80 €

4226
70 €

4228 30 €
IIYI

ex 4232 30 €

ex 4238
300 €

12 Serien

4214 100 €

ex 4217 300 €

ex 4218 250 €
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4229 150 €G 4230 150 €G 4231 120 €G

ex 4233 80 €

4239
50 €

4242 180 €
geripptes Papier

4243 800 €

4245 60 €XI

4250 75 €

4249 300 €

4240 20 €
b
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4247 200 €

4251 75 €a 4252 75 €a 4253 75 €a

4254 75 €a

4255 75 €a

ex 4256
200 €

12 Serien

4257 100 €Wz. X

4258 150 €
Entwurf

4261 50 €Wz. X

4263
100 €

4264 120 €

4265 75 €yG

ex 4268
140 €

4262 40 €Wz. X
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4259 600 €Vorlagekarton

4267 600 €Vorlagekarton

ex 4269
250 € ex 4270 500 €
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4274 100 €

4275 50 €

4276 100 €

4278 150 €

4280 75 €

4281 50 €
Wz. Y 4282 200 €Wz. YI

4283 50 €

4271 5.000 €
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4284 30 € 4285 50 € 4286 90 €

4287 30 € 4288 150 € 4289 60 €

4291 30 €

4292 30 € 4293 150 € 4294 60 €

ex 4298 50 €

ex 4300 250 €

ex 4301 250 € 4303 600 €

4290 30 €

ex 4299 600 €

ex 4302 600 €



173

ex 4307 150 €
dickes Papier

4308 75 €
dickes Papier

4310
20 €

AF IV

ex 4311
40 €
AF II

4312
40 €

AF IV

4320 100 €
AF VII

4322 120 €

4323 120 €

4324 250 €
PF I

4325 180 € 4326 120 €
AF X

4327
100 €

4328 100 €

4332
60 €
PF I

4333
60 €
PF I

4334
60 €
PF I

4335
100 €
PF II

4336 80 €
PF I

4317 500 €
AF VII



174



175

4313 150 €FDC 4314 150 €FDC

4315
120 €

FDC

4321
70 €

4349
120 €
FDC 4370

50 €

4372
40 €

4374
100 €

4375
100 €

4379 350 €FDC



176

4337 50 €
PF I

4338 70 €
PF I

4339 70 €
PF I

4340 60 €
PF I

4341 60 €I

4342 60 €
PF II

4343 80 €
PF V

4344 50 €
PF V

ex 4345 150 €

4346 40 € 4348 25 €X

4353 3.500 €Ersttagsbrief



177

ex 4354
100 €

ex 4355
100 €

4358 35 €
PF I

ex 4371 40 €

4378 30 €

4376 100 €

4363 450 €

4383 40 €

4385 30 €



178

4380 20 €

4387 80 €FN2
im Blinddruck

4391 300 €
Druck auf 

Gummi

ex 4393 60 €

4394 200 €
FI 4395 100 €FII

4396 150 €

4397 250 €

ex 4389 20 €



179



180



181



182

ex 4407
1.500 €

ex 4409

1.200 €

ex 4408 250 €

ex 4410 200 €



183

ex 4419 40 € ex 4421
40 €

ex 4420
40 €

4424 500 €Verzähnung

4426 350 €

4427 300 €

4429 120 €II

4430 120 €II

4431 100 €II



184

4445
90 €

ex 4436 80 €

4438 40 €

ex 4441
40 €

ex 4442
150 €

ex 4443
100 €

ex 4444 100 €

4447 350 €

4448
200 €

4449
400 €

Nr. 2aAW
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4452 300 €bDz

4454 80 €
aA

4455
120 €

4456 100 €

4459 30 €
c 4460 30 €4463 150 €

4457 50 €
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ex 4458 250 € 4461 50 €

ex 4464 150 €
15mal

4467 40 €IIb

4468
50 €
c

4469
100 €

d

4470 40 €

4471 25 €4472 50 €
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4477
300 €

Iy

4478 300 €Iy 4479
300 €

Iy

4482 400 €DS

4481 200 €4480 30 €

4474 75 €

ex 4486
250 €

ex 4476 1.000 €52 Werte mit
kopfstehendem Aufdruck
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4484 350 €

ex 4487
400 €

4489
300 €

4490
300 €

4504 75 €

ex 4492
150 € 4499 150 €

4483 200 €

ex 4485 600 €

ex 4488 400 €



189



190

4505 50 €PF IV 4510 100 €

4528 300 €FDC

4552 120 €FDC

4550 1.000 €Ersttagsbrief

ex 4542 250 €

4515
40 €

PF III

4548
80 €

FDC
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4506
100 €

4508 40 €PF V

ex 4512 50 €
Nr. 115 PF I

ex 4514
40 €

4516 50 €PF VI

4517 50 €PF IV

4520 50 €
PF II

4521 25 €
PF V4522 30 €PF V

4523 Gebot
PF VI

4518 50 €
PF I

4519 60 €
PF II

4509 40 €
PF VII
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ex 4530 70 €

4531 200 €

ex 4533 70 €

4539 75 €
I

4540 60 €
III

4544 30 €
III

4546 75 €
II

ex 4535 450 €

4547 Gebot

ex 4534
60 € 4545 50 €

4543
Gebot
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Posthorn 1951 komplett
auf 6 echt gelaufenden 

Ersttagsbelegen!

4536 2.500 €
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4551
100 €
PF II

4553
70 €
PF I 4554 200 €

4555
100 €

4557
100 €
PF III

4537 800 €

ex 4549 250 € 4556 300 €

4558
100 €
PF I
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4562 150 €20 Pfg. PF II

4563 75 €PF II ex 4564 70 €
PF II

ex 4565 70 €PF II

4566 50 €PF III 4567 100 €PF I

ex 4568 70 €

4569 50 €
PF I ex 4570 30 €

4577 1.200 €
6 Phasendrucke - Atteste Schlegel
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ex 4573 80 €PF I

ex 4575 80 €

ex 4579 30 €

ex 4588
80 €

4597 30 €

ex 4589 100 €

ex 4587 Gebot
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4585 40 €

4592 100 €

4603 100 €
25 Pfg. Lumogen im Paar4612 150 €FDC

4661 100 €4638 200 €
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4591 30 €

4595 30 €

4598 100 €

4600
60 €

4602
250 €

ex 4609 500 €3 von 30 Werten

ex 4590 80 €

4599 100 €

Wir kaufen ständig gegen
sofortige Bezahlung!
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4604 60 €

4611 40 €

4616 60 €PF I
4617 40 €

PF II

4618 100 €

4619 50 € 4624 100 €

4625 200 €
4630 150 €

ex 4631 50 €

4636 100 € 4640 50 €

ex 4610 100 €
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4639 400 €

4643 Gebot

4646
75 €

Probe-
druck 
ohne 
Wz.

4650 400 €

4652 100 €

4658 50 €II

4644 30 €
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4653 250 € 4657 100 €
PF I

4660 250 €

4662
1.200 €

4663
1.200 €

4664
1.000 €

4665 100 €

4667 250 €

4668 100 €
FII

4674 150 €
fehlende 
Farbe rot!

4675 120 €PF I

4676
250 €

4673 180 €
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4678
100 €

4686 200 €teils ungezähnt

ex 4680 20 € ex 4681 50 €

4682 250 € 4684 75 €

4685 200 € ex 4687 60 €

4688 100 €Probedruck

4691 150 €
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4689 100 €
Probedruck

4690 180 €
Druck auf Gummi 4692 280 €

4693 250 € 4694 200 € 4695 80 €

4697 200 €

4698 200 €

4699 70 € 4700 50 €

4701 80 €

4702 200 €G

4703 500 €

4705 80 €
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4704 250 €

4707 400 €

4708 250 €

4709 300 €

4710 100 €

4711 80 €
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4713 100 €

4714 50 €

4716 180 €

4717 100 €

4718 100 €Druck auf Gummi

4712 75 €
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4715
150 €

4719 150 € 4720 100 €

4721 75 €

4722 100 €

4723 50 € 4724 50 € 4725 75 €

4730 300 €
Druck auf Gummi
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4726 70 € 4727 60 €

4728 100 €

4732 200 €

4731 100 €

4733 100 €
4734 250 €

4735 100 €

4736 75 €

4737
150 €

4741 100 € 4742 200 €
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4738
200 €

4739 200 €

4743 200 € 4744 200 € 4745 200 €

ex 4748 280 €

ex 4747 280 €
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4740 100 €

4755 75 € ex 4756 100 €

4757 150 € 4758 200 €

4776 90 € 4777 100 €
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4749

50 €

ex 4750 20 €

ex 4752
150 €

4751 15 €
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ex 4762 400 €
Sammlung Nachauflage umfangreich mit MH
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ex 4761 400 €
Sammlung Erstauflage mit MH

ex 4772 75 €



213

4763 400 €caI

4780 100 €

4769 80 €

4778 100 €Vs. + Rs.4779 250 €Vs. + Rs.
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 ÄTHIOPIEN-MARKENTEIL-VR CHINA 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

ÄTHIOPIEN-MARKENTEIL 

2100F Diredaua-Provisorium 1911 als komplette Satzfrankatur auf 
leicht vorgefaltetem Umschlag mit blauem K2 "Postes Dire-
Daua 5.Oct 11" (Jahreszahl kopfstehend), nach Harar befördert 
mit Eingangsstempel. Die Auflage dieser Serie beträgt lediglich 
400 Exemplare! ..........................................................................  A/G46 � 1 200.- 

2101F Obelisk 1943 tadellos **. Mi. 1.000,- €. .......................................  207/11 ** 2 150.- 

ANTIGUA-MARKENTEIL 

2102F Freimarken 1863, 4 farbfrische Werte in 2 deutlichen Farben, 
ideal............................................................................................  2/3a/b � 2 100.- 

2103F Freimarken 1882 sauber �.  .......................................................  8/10 � 2 50.- 
2104F 1 P. karmin, beide Zähnungen u. seltene 6 P. grün sauber �. .... 11A,C,12 � 2 80.- 
2105F Freimarken 1886 sauber �, normal gezähnt. Die Entwertung ist 

jeweils fast zentrisch.  .................................................................  13/15 � 2 80.- 
2106F Freimarken 1903 tadellos �. ......................................................  16/25 � 2 300.- 
2107F 2 S. sowie 5 S. violett/grün, je tadellos ungebraucht. ..................  33,34 * 2 80.- 

ARGENTINIEN-MARKENTEIL 

2108F 5 - 20 P. Unabhängigkeit 1916 sauber ungebraucht. Mi. 480,- €.  199/201 * 2 80.- 

AUSTRALIEN-MARKENTEIL 

2109F 6 P. - 5 S. Freimarken 1929 sauber ungebraucht.  ......................  82/86 * 2 100.- 

BELGISCH-KONGO 

2110F 50 Jahre Staat 1935 ungezähnt statt gezähnt, alle Werte breit-
randig, tadellos **. Eine aussergewöhnlich seltene Serie! Farb-
fotoattest Renon. COB-Katalog 3.500,- € +. ................................  157/63U ** 2 700.- 

BERMUDA-INSELN-MARKENTEIL 

2111F One Penny auf 1 Sh. grün, allseits gut gezähnt, tadellos �. 
Fotoattest Eichele "einwandfrei". Mi. 460,- €. ..............................  10 � 2 50.- 

BETSCHUANALAND-MARKENTEIL 

2112F Freimarken 1955 ** bzw. sauber � Pracht. Mi. 220,- €. ..............  129/40 **/� 3 40.- 

BOTSWANA-MARKENTEIL 

2113F Mineralien 1974/76 - Freimarken incl. der Nr. 167 II tadellos **. 
Mi. 290,- €. ................................................................................. 114/27,155/68 ** 2 50.- 

BURUNDI-MARKENTEIL 

2114F Tiere 1983 mit "WWF" - Aufdruck, ungezähnt anstatt gezähnt, 
tadellos **. Eine seltene Ausgabe! Mi. für normal 1.000,- € +. ..... 1596/1608U ** 3 400.- 

2115F Tiere 1983 mit "WWF" - Aufdruck, ungezähnt anstatt gezähnt, 
tadellos **. Eine seltene Ausgabe! Mi. für normal 1.000,- € +. ..... 1596/1608U ** 3 400.- 

CANADA-MARKENTEIL 

2116F Sammlung incl. diverser Farben auf 3 Blättern............................    Internet 250.- 
2117F Freimarken 1911 tadellos **. .......................................................  92/99 ** Internet 150.- 

VR CHINA 

2118F Pandas 1973 tadellos **. Mi. 150,- €. ..........................................  1126/31 ** 3 40.- 
2119F Pandas 1973 tadellos **. Mi. 150,- €. ..........................................  1126/31 ** 3 40.- 
2120F Mauer- bzw. Sport-Block 1979 je auf sauberem Schmuck-

Blanco-FDC mit übergehendem rotem SST. ............................... Bl.15,17 FDC 1 100.- 
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 VR CHINA-ISRAEL 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

2121F Jahr des Kindes-Block 1979 tadellos **.  ....................................  Bl.19 ** 3 800.- 
2122F Briefmarken-Ausstellungsblock 1995 ungezähnt, tadellos **. Mi. 

150,- € +. ....................................................................................  Bl.74B ** Internet 30.- 

CUBA 

2123F Weltraum-Kleinbögen 1964 tadellos **. Mi. 136,- €. ....................  818/42 ** Internet 25.- 

DÄNISCH-WESTINDIEN-BESONDERHEITEN 

2124F Caritas 1958, Ausstellungsblock mit 13 verschiedenen Druck-
phasen tadellos. .........................................................................  Druckphase Internet 25.- 

FIDSCHI-INSELN 

2125F 1 Pfd. Georg 1912 tadellos ungebraucht. Mi. 400,- €. .................  68 * 3 80.- 

FRANZ.GEBIETE-ANTARKTIS 

2126F 4 Werte auf herrlichem, zuadressiertem Brief nach Belgien. ....... 16,26,37/38 � 1 50.- 
2127F UIT 1965 ungezähnt als Bogenecke tadellos **. Eine seltene 

Marke! ........................................................................................  32U ** 3 150.- 
2128F Entdecker 1968 auf herrlichem, zuadressiertem Brief. ................  39 � 1 30.- 

GUATEMALA 

2129F Zensurpost-Beleg aus Guatemala vom 13.11.41 mit Langzeit-
Überroller auf den Bermudas festgehalten u. mit Brit. Ver-
schlusszettel B101, rs. Stempel "RELEASED" u. Aufkleber 
"Zurückgehaltene Post von der Zensur freigegeben ..." in 
Hamburg u. dann ca. 1946 zugestellt. .........................................   � Internet 80.- 

HAITI 

2130F Mondlandung 1972, privat ausgegebene Serie mit 9 unge-
zähnten Werten mit Aufdruck "UPU 1974". .................................   ** Internet Gebot 

2131F Mondlandung 1972, Serie mit 6 ungezähnten Werten mit 
Aufdruck "UPU 1974". ................................................................   ** Internet Gebot 

HONGKONG 

2132F 18 C. lila, farbfrisch, ungebraucht mit Teilen der Originalgum-
mierung in typisch etwas unregelmässiger Zähnung. Eine 
seltene Marke! Mi. 900,- €. .........................................................  4 * 3 100.- 

2133F 1 D. a. 96 C. graubraun 1885, sauber ungebraucht mit Original-
gummierung u. kleinem Falzrest, sehr gut gezähnt, mit zu-
sätzlicher, seltener Abart "Rahmen links oben gebrochen". Mi. 
ohne PF bereits 1.100,- € +. .......................................................  41PF * 3 150.- 

2134F 5 Klassik-Werte Victoria bzw. Georg tadellos �, Nr. 117 mit 
Perfin. Mi. 187,- €. .............................................  44,45a/b,54II,117 � Internet 20.- 

2135F 1 D. a. 96 C. lila a. rot mit seltener Abart "doppelte Rahmenbe-
schriftung" senkrecht links u. rechts, tadellos zentrisch �. 
Yang-Spezialkatalog 15.000,- HKD. ...........................................  50DD � 3 200.- 

INDIEN-BESONDERHEITEN 

2136F 1/4 A. GA-Karte (mehrfach gefaltet u. eingerissen) mit Zusatz-
frankatur Hyderabad nach Bombay aus dem Jahre 1902............   GA Internet Gebot 

ISRAEL 

2137F Münzen 1948 als herrlicher Satz-FDC mit entsprechendem 
ESST. .........................................................................................  1/9 FDC 4 200.- 

2138F Hunger-Kehrdruckbogen 1963 tadellos **. .................................. 282 Bogen ** Internet 200.- 
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 JAPAN-MADAGASKAR 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

JAPAN 

2139F 50 Jahre Post 1921 mit Falzspur. Mi. 540,- €. .............................  144/47 * 4 100.- 
2140F Notausgabe 1923 sauber �. Mi. 150,- €. ....................................  161/69 � Internet 20.- 
2141F Verwaltung 1936 sauber ungebraucht mit Originalgummi. Mi. 

360,- €. .......................................................................................  222/24 * Internet 70.- 

JEMEN-KÖNIGREICH 

2142F Freimarken 1962 mit Aufdruck des Imamats in 4er-Blocks, 
meist aus der linken oberen Bogenecke, tadellos ** incl. den 
seltenen ungezähnten Ausgaben. Mi. 1.240,- €. ......................... 27/28A/B(4) ** 4 100.- 

KAMERUN 

2143F UPU 1974 als ungezähnte, einfarbige Druckproben tadellos **.  .  780/82U ** Internet 30.- 

KAP VERDE 

2144F Tavares 1983 ohne Bdr.-Inschrift "B.Leza", tadellos **. Sehr 
seltene Abart, von welcher bisher nur einige wenige Stücke 
bekannt geworden sind! ..............................................................  475I ** 3 50.- 

2145F Hundertwasser-Blocks 1985 tadellos **. Mi. 360,- €. ...................  Bl.7/9 ** Internet 50.- 
2146F Hundertwasser-Blocks 1985 tadellos ** sowie Einzelmarken auf 

FDC. Mi. über 360,- €. ................................................................  Bl.7/9 ** Internet 50.- 

KASACHSTAN 

2147F Weltraumflug 1992 im waagerechten Typenpaar auf sauberem 
Schmuck-FDC. ...........................................................................  1/2 FDC 1 150.- 

2148F Weltraumflug 1992 im waagerechten Typenpaar, dazu noch die 
beiden Ergänzungswerte zu 12 bzw. 13 K. in der Zweitauflage 
u. nochmals Nr. 1/6 im Typenpaar auf Ersttagsbelegen. Sehr 
selten, mit Zertifikaten. ................................................................  1/6 **/� Internet Gebot 

KONGO(BRAZZAVILLE) 

2149F Flugpost 1979 mit kopfstehendem Aufdruck "Mondlandung" 
tadellos **. ..................................................................................  702/06K ** 3 50.- 

KOREA-SÜD 

2150F 100 W. blau als - wie verausgabt - ungummierter tadelloser 
Block. Mi. 6.000,- €. ...................................................................  Bl.19 (*) 5 1200.- 

2151F 100 W. gelbgrün, Blockausgabe, tadellos wie verausgabt 
ungummiert. Mi. 6.000,- €. ........................................................  Bl.20 (*) 5 1200.- 

2152F 200 W. grün, Blockausgabe 1950 tadellos, wie verausgabt 
ungummiert. Mi. 6.000,- €. ........................................................  Bl.21 (*) 5 1200.- 

LIBERIA 

2153F Briefmarken-Ausstellungs-Blockpaar 1947 tadellos **. Mi. 350,- 
€. ................................................................................................  Bl.1A/B ** 5 70.- 

MACAO 

2154F Internationale Briefmarken-Ausstellung EXPO in Washington, 
Serie u. Block tadellos **. Mi. 84,- €. ........................................... 633/37,Bl.12 ** Internet 15.- 

MADAGASKAR 

2155F Olympische Spiele 1976, Serie u. Block mit Goldaufdruck tadel-
los **, lt. Michel Probedrucke. ..................................................... 802/06,Bl.13 ** Internet 40.- 

2156F Olympische Spiele 1976, Serie u. Block mit Goldaufdruck, diese 
lt. Michel Probedrucke, tadellos **. ............................................. 822/26,Bl.16 ** Internet 40.- 
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 MAYOTTE-SENEGAL 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

MAYOTTE 

2157F Allegorie 1892 sauber ungebr. mit Originalgummi. Mi. 350,- €. ...  1/14 * Internet 80.- 
2158F Allegorie 1900 ungebraucht mit Originalgummi. Mi. 330,- €. .......  15/20 * Internet 80.- 

MONGOLEI 

2159F Olympiade-Block 1976 mit Nummerierung u. zusätzlicher In-
schrift tadellos **. Mi. 200,- €. .....................................................  Bl.44I ** Internet 50.- 

NAURU 

2160F Weihnachten 1975 als ungezähnte Probedrucke mit fehlender 
Hintergrundfarbe, tadellos **.  ..................................................... 127/30UP ** Internet Gebot 

NEUE HEBRIDEN-PORTOMARKEN 

2161F Portomarken 1925 mit Aufdruck "POSTAGE DUE" tadellos **. 
Mi. 920,- €. .................................................................................  1/5 ** 6 180.- 

NEUFUNDLAND 

2162F Freimarken 1910 sauber ungebraucht mit Originalgummi.  .........  68/78 * Internet 50.- 
2163F Geschwaderflug 1933 tadellos ungebraucht. ..............................  199 * 6 80.- 

NIGERIA 

2164F 2/6 Sh. Freimarken 1938 per 6mal tadellos ungebr.. Mi. 360,- €.  60aA(6) * 6 75.- 

OMAN SULTANAT 

2165F 5 B. auf 3 B. purpur mit Überdruck, sauber entwertet. Bisher 
sind von dieser Marke nur wenige Stück bekannt geworden u. 
Michel lediglich -.- .......................................................................  A138 � 6 250.- 

PARAGUAY 

2166F Fussball-WM 1990 mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos **. ..... 4381/86K ** Internet Gebot 
2167F Fussball-WM 1990, Kleinbogen mit Nr. 4387 mit blauem statt 

silbernem Aufdruck tadellos **. ...................................................  4387F(5) ** Internet Gebot 
2168F Fussball-WM 1990 im Kleinbogen mit kopfstehendem silbernen 

bzw. rotem Aufdruck, tadellos **.  ...............................................  4387K(5) ** Internet Gebot 

QUATAR 

2169F Kennedy-Aufdrucke 1964 sowie die seltenen Olympiade-Auf-
drucke 1966 tadellos **. Mi. 290,- €. ........................................... 42/45,173/77 ** 6 70.- 

2170F Kennedy 1966, alle 4 Dreierstreifen (gezähnt u. geschnitten) 
vom Unterrand mit Randinschrift tadellos ** incl. den seltenen 
Geschnittenen sowie Bl. 6, je tadellos **. Mi. 295,- €. ................. 129/33A/B,Bl.6 ** 6 70.- 

REUNION 

2171F Flugpost 1949 tadellos **. Mi. 600,- €. ........................................  357/63 ** 7 100.- 

SAUDI-ARABIEN 

2172F 4 P. mit Wz. "2" tadellos **.  Mi. 240,- €. .....................................  329X ** 7 30.- 
2173F UPU 1974 tadellos **. Mi. 190,- €. ..............................................  554/56 ** 7 30.- 

SENEGAL 

2174F Hundertwasser-Block 1979 tadellos **. Mi. 600,- €......................  Bl.34/36 ** 7 80.- 
 

Beachten Sie bitte auch die nicht abgebildeten Lose. 
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 SÜDWESTAFRIKA-ALBANIEN-MARKENTEIL 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

SÜDWESTAFRIKA 

2175F Krönungsausgabe 1937, alle 8 waagerechten Paare auf R-
Ersttagsbrief von "Grootfontein 12.May.37". ............................... 182/97wP FDC Internet Gebot 

THAILAND 

2176F Chaki-Dynastie-Blockpaar 1982 tadellos **. Mi. 160,- €. .............  Bl.9/10 ** Internet 30.- 
2177F Chaki-Dynastie-Blockpaar 1982 tadellos **. Mi. 160,- €. .............  Bl.9/10 ** Internet 30.- 

TOGO 

2178F Olympische Spiele 1972, Gold-Serie u. Blocks tadellos **. Mi. 
560,- €. ....................................................................................... 962/64,Bl.70/72 **Internet 80.- 

TSCHAD 

2179F Olympische Spiele 1976, Serie incl. Block mit Goldaufdruck, 
diese lt. Michel Probedrucke, tadellos **.  ................................... 731/34,Bl.63 ** Internet 40.- 

TUNESIEN 

2180F Freimarken 1956 ungezähnt statt gezähnt tadellos **. ................  473/78U ** 7 50.- 

VENEZUELA 

2181F 2 R. rot, seltene waagerechte Halbierung (untere Hälfte), sonst 
allseitig gut bis breit gerandet auf � mit Tintenentwertung u. 
innseitig datiert vom 7. Nov. 1860. Durch Tinteninhalt etwas 
lädierte Anschrift. Ein seltener �! Farbfotoattest Eichele. Mi. 
1.500,- €. ....................................................................................  3IH � 1 250.- 

VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA 

2182F 1 C. blau, normal geschnitten mit Teil der Nachbarmarke auf 
seltenem komplettem, innseitig mehrseitigem Vordruckbrief aus 
"Philadelphia" nach "Alabama".  .................................................  3 � 1 120.- 

2183F 1 C. Franklin blau 1870 mit seltener Waffeltype II in Grösse 
8,5:10mm, ungebraucht mit Originalgummi, kleine Albuman-
haftung u. sonst in guter Erhaltung. Im Michel-Katalog ist diese 
seltene Waffeltype ohne Bewertung, (Scott 134A, "I"-Grill), 
Farbfotoattest American Philatelic Society. .................................  36I W II * 7 750.- 

2184F Mondlandung 1969 mit seltener Abart "Farbe Rot fehlend", 
tadellos �. Kaum einmal angeboten! ..........................................  990FI � 7 100.- 

THEMATISCHE PHILATELIE-RAUMFAHRT 

2185F Weltraum-Kleinbogen 1985 mit Unterschrift des Kosmonauten 
Leonow. ......................................................................................  5496 ** Internet 40.- 

ALBANIEN-MARKENTEIL 

2186F Dienstsiegel durchstochen mit leichten Bräunungsstellen auf 
Blanco-Umschlag, sauber entwertet mit blauem "Qukes" u. 
Ankunftsstempel. Mi. 800,- €. .....................................................  2B � Internet 100.- 

2187F 2 Pa. oliv tadellos �, geprüft Locher sowie AIEP. Mi. 500,- €. ....  3 � 8 100.- 
2188F 5 Pa. ockergelb auf herrlichem Briefstück, geprüft AIEP. Mi. 

500,- €. .......................................................................................  4 � 8 100.- 
2189F 5 Pa. ockergelb mit "kopfstehendem Aufdruck" auf Pracht-

Briefstück, geprüft AIEP. Mi. 500,- € +. .......................................  4K � 8 120.- 
2190F 20 Pa. rosa sauber ungebraucht mit Originalgummi u. selten 

vorkommendem blauen Überdruck, geprüft AIEP. Mi. ca. 550,- 
€. ................................................................................................  6x * 8 100.- 
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 ALBANIEN-MARKENTEIL-BELGIEN-MARKENTEIL 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

2191F 20 P. rosa auf gewöhnlichem Papier im waagerechten Kehr-
druckpaar, rechte Marke mit seltenem, kopfstehendem Auf-
druck auf tadellosem Luxus-Briefstück, vielfach signiert sowie 
Fotoattest Sorani. .......................................................................  6xK � 8 250.- 

2192F 1 Pa. blau, 4er-Block, unteres Paar komplett **, insges. gut 
gezähnt u. tadellos erhalten, geprüft AIEP. Eine seltene Einheit!  7(4) ** 8 400.- 

2193F 2 Pa. schwarzblau auf sauberem Briefstück, geprüft AIEP. Mi. 
500,- €. .......................................................................................  8 � 8 100.- 

2194F 2 1/2 Pa. hellsepia, gut gezähnt auf schönem Briefstück, 
geprüft AIEP. Mi. 800,- €. ...........................................................  9 � 8 180.- 

2195F 1 Pia. ultramarin, farbfrische Marke mit Handstempel-Aufdruck 
auf seltener Urmarke Türkei mit Beyiye-Aufdruck, zentrisch ent-
wertet "Vlone", signiert sowie Fotoattest Dienst. Mi. 1.700,- €. ....  14 � 8 250.- 

2196F 1 Pia. schwarz a. rosa, seltener Handstempel-Aufdruck auf 
türkischer Portomarke, farbintensives Exemplar mit voller 
Originalgummierung, tadellos �, signiert sowie Fotoattest 
Diena. Mi. 2.600,- €. ...................................................................  15 � 8 350.- 

2197F 10 Pa. a. 20 Pa. rosa, farbfrisch u. relativ gut gezähnt auf 
herrlichem Briefstück, geprüft AIEP. Mi. 1.200,- €. ......................  16 � 8 240.- 

2198F 10 P. a. 20 P. rosa, farbfrisches Exemplar auf tadellosem 
Luxus-Briefstück, signiert sowie Fotoattest Diena. Mi. 1.200,- €. .  16 � 8 200.- 

2199F 10 a. 20 Pa. rosa im schön �, gut gezähnten waagerechten 
Paar, geprüft AIEP. Mi. 2.400,- €. ...............................................  16(2) � 8 400.- 

2200F 10 a. 20 Pa. rosa, seltener "kopfstehender Aufdruck" sauber �, 
geprüft Locher. Mi. für normal 1.200,- €. .....................................  16K � 8 280.- 

2201F Aufdruck 1914 tadellos �. Mi. 500,- €. ........................................  35/40 � 8 100.- 
2202F Flugpost 1925, 3 Serien, je mit erweiterter Frankatur auf Brief, 

dabei 2 R-Belege in unterschiedlicher Qualität. Jeder Brief mit 
Eingangsstempel. ....................................................................... 126/32(3) � 9 80.- 

2203F 10 Q. in Zähnung 11 1/2, 16 Werte tadellos **. Mi. 800,- €. .........  136B(16) ** Internet 80.- 
2204F Flugpost 1928 tadellos **. Farbfotoattest Scheller. Mi. 450,- €. ...  162/68 ** 10 100.- 
2205F Flugpost 1928, 2 Satzfrankaturen (ein Brief mit Falzklebe-

flecken), je entwertet mit blauem bzw. schwarzem Vorersttag 
"Tirane 21.4.28", je auf adressiertem Brief nach Deutschland.  ... 162/68(2) � 10 400.- 

2206F Erstflug 1931, Serie mit weiterer Frankatur auf R-Brief aus 
"Tirane 13.7.31" nach Deutschland mit Eingangsstempel. 
Saubere Bedarfserhaltung. .........................................................  235/41 � 9 100.- 

ANDORRA - FRANZÖSISCH 

2207F Freimarken 1931 sauber ungebraucht. Mi. 1.000,- €. ..................  1/23 * 8 200.- 
2208F Freimarken 1932 ohne Nr. A40 sauber ungebraucht. ..................  24/47 * Internet 50.- 
2209F Europa 1989 ungezähnt anstatt gezähnt tadellos **. ................... 399/400U ** Internet 50.- 

ANDORRA - SPANISCH 

2210F Europa 1972 im 4er-Block tadellos **. Mi. 160,- €. ......................  71(4) ** Internet 20.- 

BELGIEN-MARKENTEIL 

2211F Ausstellungs-Kleinbogen 1924 tadellos **. Mi. 420,- €. ...............  186 Klbg ** Internet 60.- 
2212F Wiederaufbau 1928 tadellos **. Mi. 210,- €. ................................  235/43 ** Internet 40.- 
2213F Kardinal Mercier 1932, Nr. 337/40 ungebraucht, Höchstwert 

tadellos **. Mi. ca. 750,- €. ..........................................................  333/41 **/* 8 150.- 
2214F Tuberkulose 1932 geschnitten, tadellos **, signiert. Als 

komplette Serie äusserst selten! OPC 575,- €.............................  347/53U ** 8 100.- 
2215F 5 C. Wappen 1936, breitrandig geschnitten, tadellos ** sowie 

2,50 Fr. Leopold 1940 breitrandig geschnitten, tadellos ohne 
Gummierung, letztere Michel-Katalog unbekannt. ....................... 415U,528U **/(*) 8 20.- 

2216F Briefmarken-Ausstellungs-Block 1936 tadellos **. Mi. 200,- €. ....  Bl.4 ** 9 40.- 
2217F Briefmarken-Ausstellungs-Block 1936 tadellos **. Mi. 200,- €. ....  Bl.4 ** Internet 40.- 
2218F Briefmarken-Ausstellungsblocks 1936 tadellos **. Mi. 360,- €. ....  Bl.4/5 ** 9 60.- 
2219F Weltpostkongress 1952 tadellos **. Mi. 280,- €. ..........................  829/40 ** Internet 50.- 
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 BELGIEN-MARKENTEIL-ESTLAND 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

2220F Weltpostkongress 1952 meist aus der linken oberen Bogenecke 
tadellos **. Mi. 280,- €. ................................................................  829/40 ** 11 50.- 

2221F Gemälde-Block 1949 tadellos **. Mi. 150,- €. ..............................  Bl.22 ** Internet 25.- 
2222F Gemälde-Blocks 1949 tadellos **. Mi. 300,- €. ............................  Bl.21/22 ** Internet 50.- 
2223F Erzbischofs-Block 1952 tadellos **. Mi. 300,- €. ..........................  Bl.24 ** Internet 50.- 
2224F Wölfe-Block 1957 zentrisch � Pracht. Mi. 120,- €. ......................  Bl.25 � Internet Gebot 
2225F Freimarken 1958 tadellos **. Mi. 180,- €. ....................................  1126/34 ** Internet 20.- 

BELGIEN-EISENBAHNMARKEN 

2226F 50 Fr. violett als teilgezähnter Probedruck in anderer Farb-
gebung tadellos **. .....................................................................  293Pr ** 8 100.- 

2227F Eisenbahnmarken 1968 mit Ergänzungswert als ungezähnte 
Probedrucke einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke 
tadellos **.  ................................................................................. 325/43,345PU ** 11 250.- 

2228F 150 Jahre Eisenbahn-Blocks 1985, 7 Blockausgaben tadellos 
**. Mi. 3.420,- €. ..........................................................................  Bl.1/4I/II ** 9 500.- 

BELGIEN-ZUSAMMENDRUCKE 

2229F W27 tadellos **. Mi. 220,- €. .......................................................  W27 ** 11 40.- 

BELGIEN-BESONDERHEITEN 

2230F 1927, erster bekannter Rotary-SST zur 18. Rotary-Convention 
auf Prachtkarte nach Deutschland. .............................................  1927 Karte 12 150.- 

BOSNIEN U.HERZEGOWINA 

2231F 10 H. Freimarke ungezähnt statt gezähnt in Originalfarbe im 
50er-Originalbogen aus dem Archiv-Bestand der Druckerei mit 
entsprechender Lochung. Mi. für ungezähnte Marken bereits 
900,- € +. ....................................................................................  34U(50) ** Internet 50.- 

2232F 10 K. Joseph 1912 als seltener Probedruck in Farbe "Braun" mit 
lang anhängendem Bogenrand ** mit Originalgummierung. ........  84Pr ** 11 200.- 

BULGARIEN 

2233F Freimarken 1879 als farbfrische, gut gezähnte Serie mit 
sauberem Falz. Mi. 2.600,- €. .....................................................  1/5 * 11 400.- 

2234F 50 auf 1 Fr. sauber ungebraucht. Mi. 700,- €. .............................  24II * 11 140.- 
2235F 1 L. in besserer Type II im waagerechten Paar tadellos **. .........  59II(2) ** 11 40.- 
2236F 10 St. Regierungsantritt 1907 breitrandig ungezähnt, tadellos **. 

Mi. 150,- €. .................................................................................  67U ** Internet 30.- 
2237F 4 L. blau breitrandig geschnitten ohne Gummi. Im Michel nicht 

notiert! ........................................................................................  499U (*) 11 20.- 
2238F 4 L. blau breitrandig geschnitten ohne Gummi. Im Michel nicht 

notiert! ........................................................................................  499U (*) 11 20.- 
2239F Briefmarken-Ausstellungs-Blockpaar 1973 tadellos **. Mi. 230,- 

€. ................................................................................................  Bl.40/41 ** Internet 40.- 

DÄNEMARK-MARKENTEIL 

2240F 4 Sch. braun in 3 verschiedenen Farben, alle Werte voll-/ 
breitrandig, sauber entwertet. Mi. ca. 350,- €. .............................  1(3) � 11 50.- 

2241F 4 Öre blau als diagonale Halbierung auf Briefstück, sauber 
entwertet "TRANGISVAAG". Diese Halbierungen kommen 
vereinzelt, aber selten vor. ..........................................................  45BH � Internet 50.- 

ESTLAND 

2242F 3 Kr. a. 300 M. braun im senkrechten Paar tadellos **. Mi. 300,- 
€. ................................................................................................  89(2) ** 11 50.- 
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 FINNLAND-MARKENTEIL-FRANKREICH-MARKENTEIL 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

FINNLAND-MARKENTEIL 

2243F 10 Kop. "Retour-Recepisse för Finland", gebraucht, mit beige-
setztem Ra1 "ARK" von "1872". .................................................. 2/0 Streifband 12 200.- 

2244F 10 Kop. rosa auf gewöhnlichem Papier üblich gezähnt, Falz-
spur. Befund Eichele. Mi. 1.000,- €. ............................................  4Az * 11 100.- 

2245F 5 u. 10 Mk. Wappen sauber �. Mi. 155,- €. ................................  33/34  11 30.- 
2246F 1 - 7 R. 1891 sauber �. Mi. 680,- €. ...........................................  45/47 � 11 180.- 
2247F 25 M. orange tadellos �. Fotobefund Schwenson. .....................  135BY � Internet 150.- 

FINNLAND-MILITÄRPOSTMARKEN 

2248F Wappenlöwe 1963 sauber �. Mi. 200,- €....................................  8 � Internet 50.- 

FIUME 

2249F Freimarken 1918 sauber ungebraucht.  ......................................  1/28 * Internet 50.- 

FIUME-PORTO 

2250F Portomarken 1918 sauber ungebraucht.  ....................................  1/12 * Internet 50.- 

FRANKREICH-MARKENTEIL 

2251F 1 Fr. orangerot "Vermillon", allseitig sehr breitrandig u. 
farbfrisch mit ideal aufgesetzter Gitterraute in vorzüglicher 
Erhaltung. Ein besonders schönes Exemplar dieser 
klassischen Europa-Rarität! Farbfotoattest von der Weid. 
Mi. 20.000,- € +. .........................................................................  6a � 11 6500.- 

2252F 1 Fr. orangebraun,"Vermillon", rechts sehr breitrandig, 
übrige der Optik wegen ergänzt, insgesamt sehr farbfrisch, 
als kontrastreiche Frankatur auf Brief von "Pont-du-
Château 25.Mars 49", über "Clermont-Ferrand" nach 
"Espalion", incl. Transit- und Ankunftsstempel. Das Port 
setzt sich für einen schweren Brief (hier 24 Gramm) ge-
mäss dem Tarif zusammen. Ein sehr ansprechender, wenn 
auch durch Beförderungen etwas gelittener Brief in 
sauberer Erhaltung. Farbfotoattest Eichele. Mi. 30.000,- €. ...  6a � 12 3500.- 

2253F 1 Fr. karmin, vollrandig geschnitten auf kleinformatigem, leicht 
lädiertem Brief auch "Algier" mit entsprechender Taxe nach 
"Rouanne".  ................................................................................  7a � 12 100.- 

2254F 1 Fr. karmin, farbtief, rechts unten leicht getroffen, ansonsten 
an allen Seiten vollrandig, �. Ein frisches Exemplar dieser 
Europa-Seltenheit! Fotobefunde Eichele bzw. Raybaudi. Mi. 
4.200,- €. ....................................................................................  17a � 11 500.- 

2255F 10 C. gelbbraun, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi u. 
sehr gut gezähnt, geprüft Brun. Mi. 1.400,- €. .............................  20a * 11 100.- 

2256F 20 C. blau, senkrechtes Kehrdruckpaar, farbfrisch u. sauber �. 
Das Paar (unten etwas unregelmässig gezähnt u. minime Bug-
spur) ist schön �. Befund Dr.Schollmeyer. Mi. 1.200,- €.............  21aK � 13 200.- 

2257F 1 C. Napoleon 1862 im waagerechten 5er-Streifen in MiF mit 20 
C. 1870 als dekorative Frankatur auf kleinformatigem Faltbrief 
nach Courrieres. .........................................................................  24(5),34 � 12 50.- 

2258F 10 C. Napoleon 1862 in Gelbbraun zusammen mit 10 C. Ceres 
(Bordeaux-Ausgabe), ebenfalls in Gelbbraun, als äusserst 
attraktive u. seltene farb- u. wertstufengleiche MiF auf klein-
formatigem Trauerumschlag von "St.Satunin - les - Avignon 
31.Januar 1871" nach St.Didier mit Ankunftsstempel. In dieser 
Form äusserst seltener u. attraktiver Beleg mit Fotoattest Diena. 27,40 � 12 50.- 

2259F 5 Fr. graulila, allseitig perfekt gezähnt u. farbfrisch, nahezu 
zentrisch � durch NS "5081". Ein sehr schönes Exemplar! 
Mehrfach signiert, u.a. Fulpius mit Fotoattest. Mi. 1.000,- € +. ....  32 � 13 250.- 



9 
 FRANKREICH-MARKENTEIL-FRANKREICH-BESONDERHEITEN 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

2260F 10 C. Allegorie unten breitrandig ungezähnt, tadellos **. ............  91Uu ** 13 250.- 
2261F 50 C. Säerin 1921 ungezähnt, tadellos **, geprüft Brun (Yvert 

Nr. 161, 225,- €). ........................................................................  143U ** Internet 50.- 
2262F 5 Fr. Kriegswaisen 1922, Höchstwert sauber ungebraucht. Mi. 

130,- €. .......................................................................................  151 * Internet 25.- 
2263F 50 C. rot als "Fälschung zum Schaden der Post" im kompletten 

Originalbogen zu 100 Werten incl. 10 Zwischenstegen. 
Farbfotoattest Pieles (Yvert Nr. 199 - Kat.-Wert 5.000,- €). .........  161PFä ** Internet 500.- 

2264F 1.50 Fr. Pasteur 1926 als seltene Marseiller Fälschung zum 
Schaden der Post im Originalbogen zu 100 Werten incl. 10 
Zwischenstegen. Farbfotoattest Pieles (Yvert Nr. 181 - Kat.-
Wert 5.000,- €)............................................................................ 197PFä Bogen **Internet 500.- 

2265F Le Havre 1929 sauber ungebr., signiert Scheller. Mi. 500,- €. .....  239 * 13 100.- 
2266F Staatsschulden-Tilgungskasse 1929 tadellos **. Mi. 150,- €. ......  244/46 ** Internet 30.- 
2267F Staatsschulden-Tilgungskasse 1930 im 4er-Block, ein Wert 

kleine Haftstelle, ansonsten **. Mi. der Marken bereits 420,- €....  248(4) ** 13 75.- 
2268F Flugpost 1930 mit E.I.P.A.-Lochung als seltene Bogenecke mit 

Druckdatum tadellos **, Farbfotoattest Morant. ...........................  256EIPA ** 13 300.- 
2269F Staatsschulden 1931 tadellos **. Mi. 240,- €. ..............................  261 ** Internet 50.- 
2270F 50 Fr. Flugpost 1936, ungezähnter Einzelabdruck in Blau in 

Blockform tadellos, wie verausgabt ungummiert mit 
Unterschrift des Stechers „Ouvre“. Nur wenige Stücke 
bekannt! Farbfotoattest Gautre. .............................................. 311 Probe (*) 13 1000.- 

2271F Banknote 1936 tadellos **. Mi. 1.100,- €. ....................................  321 ** 13 220.- 
2272F Banknote 1936 tadellos **. Mi. 1.100,- €. ....................................  321 ** 13 220.- 
2273F 50 Fr. Banknote 1936, Eckrand-4er-Block rechts unten mit 

vollem Druckdatum "15.Juin 1936". Eine schöne u. seltene 
Einheit, geprüft Roumet. Michel für normal 4.400,- € +. .........  321(4) ** 14 2000.- 

2274F 50 Fr. Marianne 1945, seltene "Fälschung zum Schaden der 
Post" im Originalbogen zu 16 Werten tadellos **. In dieser 
Form eine Rarität! (Yvert Nr. 723 a, 6.400,- € +). ..................... 705PFä(16) ** 14 1200.- 

2275F nicht ausgegebene 6 Werte tadellos **. Mi. 650,- €. ....................  VIa/f ** 14 180.- 
2276F Persönlichkeiten 1951, ungezähnte 4er-Block-Serie in anderer 

Farbgebung aus den oberen Bogenecken tadellos **. Eine 
ungewöhnliche Kollektion! .......................................................... 909/14UPr(4) ** 15 250.- 

2277F Rotes Kreuz-Markenheftchen 1953/56 (Mi.Nr. 
984/85,1032/33,1077,1117/18 MH) tadellos **. Mi. 565,- €. ........ 984/85 u.a. ** Internet 100.- 

2278F Flugpost 1954 tadellos **. Mi. 300,- €. ........................................  987/90 ** 14 50.- 
2279F Freimarken 1954 komplett ungezähnte Serie tadellos **. Kleine 

Auflage. ...................................................................................... 996/1000U ** 14 100.- 
2280F Persönlichkeiten 1955 tadellos **. Mi. 150,- €. ............................  1053/58 ** Internet 20.- 
2281F Philatec-Kleinbogen 1964 tadellos **. Mi. 180,- €. .......................  1480Klbg ** Internet 30.- 
2282F Philatec-Kleinbogen 1964 tadellos **. Mi. 180,- €. .......................  1480Klbg ** Internet 30.- 
2283F Philatec-Kleinbogen 1964 tadellos **. Mi. 180,- €. .......................  1480Klbg ** Internet 30.- 
2284F Philatec-Kleinbogen 1964 tadellos �. Mi. 180,- €. ...................... 1480Klbg � Internet 30.- 
2285F Marianne 1993 in seltener Variante per 20mal im kompletten 

MH tadellos **. Mi. 320,- €. ......................................................... 2946BcII(20) ** Internet 40.- 
2286F Marianne-Blocks 2012 tadellos **. ..............................................  Bl.179/93 ** Internet 150.- 

FRANKREICH-BESONDERHEITEN 

2287F de Gaulle-Propaganda-Vignette des MLN anlässlich der 
Befreiung von Paris, zusammen mit 1.50 Fr. Petain mit lokalem 
Überdruck auf Umschlag mit Tarnadresse, ausführliches Attest 
Pieles.  .......................................................................................   � 16 50.- 

2288F Nr. 42a im Originalbogen zu 96 Exemplaren, wie verausgabt 
o.Gummi. Der Michelwert für lose Marken beträgt schon 2.880,- 
€. Als Bogen selten! ....................................................................  42a(96) (*) Internet 250.- 

2289F Nr. 42b, 20 Originalbögen zu je 96 Exemplaren, wie 
verausgabt o.G. Mi. für lose Marken bereits 57.600,- €. ......... 42b(1920) (*) Internet 2500.- 

2290F Nr. 42b im Originalbogen zu 96 Exemplaren, wie verausgabt 
o.Gummi. Mi. für lose Marken schon 2.880,- €. ...........................  42b(96) (*) Internet 250.- 
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 FRANKREICH-FLUGPOST-G.B.-MARKENTEIL 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

FRANKREICH-FLUGPOST 

2291F Briefmarken-Ausstellung Lyon 1931, farbige Vignette auf 
dekorativer R-Luftpostkarte über die Schweiz nach Deutschland 
u. weiter nach Innsbruck/Österreich befördert. ............................   Karte 16 50.- 

FRANKREICH-LOKALAUSGABEN (NACH MAYER-KATALOG) 

2292F AIGURANDE, Freimarken 1944, 11 Werte komplett auf herr-
lichem zuadressiertem Umschlag. Eine seltene Serie! Geprüft 
Calves. (Mayer-Katalog 1.000,- €+) ............................................  1/11 � 16 200.- 

2293F Annemasse als komplette Satzfrankatur auf phil. R-Brief mit 
Eingangsstempel, geprüft Calves. Auflage 3.600 Serien. ............  1/11 � 16 150.- 

2294F MEASNES, Aufdruck 1944, komplette Satzfrankatur auf 
herrlichem zuadressiertem �, geprüft Calves. (Mayer-Katalog 
Nr. 1/6) .......................................................................................  1/6 � 16 100.- 

2295F SYLVANES les BAINS - Aveyron, 30 C. rot tadellos **. Die 
Auflage dieser Marke beträgt lediglich 20 Exemplare u. zeigt 
rückseitig den Original-Kontrollstempel, geprüft Calves. Mayer-
Katalog 1.200,- €. .......................................................................  1M ** 14 300.- 

FRZ.KOLONIEN-ALLG.AUSG. 

2296F 4 C. grau, farbfrisch. allseit vollrandig geschnitten (saubere 
Ausbesserung) ungebr. mit Originalgummi. Eines der wenigen 
bekannten, ungebrauchten Exemplare dieser kaum ange-
botenen Marke! Doppelt signiert sowie Fotobefund Eichele. Mi. 
11.000,- €. ..................................................................................  16 * 15 500.- 

GIBRALTAR-MARKENTEIL 

2297F 10 C. - 5 P. Victoria 1889 tadellos ungebraucht. Mi. 175,- €. .......  23/29 * 15 30.- 
2298F 4 Werte Victoria 1895/98 tadellos ungebraucht. Mi. 80,- €. .........  30/32,35 * Internet 15.- 
2299F Freimarken Victoria 1898 tadellos ungebraucht. Mi. 120,- €. .......  33/36 * 15 25.- 
2300F Freimarken 1960 im 4er-Block tadellos **. Mi. 240,- €. ................ 149/62(4) ** 15 50.- 
2301F Freimarken 1967 als Einzelserie sowie 1982 in waagerechten 

Paaren je tadellos �. Mi. 130,- €. ......................  188/201,432/46I(2) � Internet 15.- 
2302F Nr. 188/201, 244/75, 346/63 I + II + III, 432/46 u. 525/37, 5 

Freimarken-Serien tadellos **. Mi. 204,- €. .................................. 188/537 ex ** Internet 25.- 
2303F Freimarken 1971, 1977, 1979 u. 1982 je in Paaren tadellos ** 

(Mi.Nr. 244/75,348/63,391,432/46). Mi. 192,- €. .......................... 244/446 ex ** Internet 25.- 
2304F 5 Pfd. Wappen 1979 im 4er-Block tadellos **. Mi. 60,- €. ............  391(4) ** Internet Gebot 

GRIECHENLAND - MARKENTEIL 

2305F Freimarken 1927 ohne billige Nr. 310 sauber ungebraucht. Mi. 
400,- €. .......................................................................................  304/17I * 15 80.- 

2306F Freimarken 1947 bzw. 1950 **, teils kleine Gummitönung. Mi. 
506,- €. ....................................................................................... 549/58,563/75 **Internet 50.- 

2307F Wiederaufbau 1951 auf 3 tadellosen FDCs. Mi. 1.500,- €. .......... 582/87 FDC 16 200.- 

G.B.-MARKENTEIL 

2308F schönes Konvolut von 15 Mulready-Umschlägen. .................   � 17 1500.- 
2309F 1 P. schwarz, Platte 2, allseitig breitrandig, tadellos �. ............... 1 Platte 2 � 18 150.- 
2310F 1 P. schwarz, Platte 4, allseitig breitrandig, tadellos �. ............... 1 Platte 4 � 18 150.- 
2311F 1 P. schwarz, Platte 9, allseitig breitrandig, tadellos �. ............... 1 Platte 9 � 18 150.- 
2312F 1 P. schwarz u. 2 P. blau, je breitrandige u. ideal entwertet.  ......  1/2 � 18 400.- 
2313F 2 P. blau, allseits breitrandig geschnitten, tadellos � mit nahezu 

zentrischem, schwarzem Malteserkreuz. ....................................  2 � 18 200.- 
2314F 2 P. blau, Platte 1, hervorragend farbfrisch (Ecke rechts unten 

minimst touchiert). Attraktiv, nahezu zentrisch entwertet durch 
schwarzen "M.C". Ein attraktiver � mit schöner Abstempelung 
aus "Bangor" nach "Dogelly".  ..................................................... 2 Platte 1 � 16 400.- 
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 G.B.-MARKENTEIL-ISLAND 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

2315F 1 P. rotbraun, eine kpl. Bogenrekonstruktion aller 240 ver-
schiedenen Bogenpositionen (12 x 20) von AA bis TL, meist mit 
voll-/breitrandigen Exemplaren, alles entwertet mit schwarzem 
Malteserkreuz, dabei auch Farben/-nuancen, bläuliches Papier 
usw. Eine attraktive Garnitur! ......................................................  3(240) � Internet 400.- 

2316F 6 P. lila, allseitig 4eckig geschnitten u. sehr farbfrisch, schön �. 
Mehrfach signiert u.a. Starauschek. ............................................  5 � 18 200.- 

2317F 6 P. violett, 4eckig geschnitten, oben etwas angeschnitten, 
sowie 2 weitere Werte zusammen auf Pracht-Briefstück.  ...........  5 u.a. � 18 100.- 

2318F 10 P. braun, 8eckig geschnitten, farbfrisch, auf herrlichem Aus-
landsbrief aus Glasgow 1852 mit vollem Inhalt u. allen er-
forderlichen Stempeln. ................................................................  6 � 16 150.- 

2319F 10 P. braun u. 1 Sh. grün, saubere farbfrische Zusammen-
stellung incl. seltenem Paar der 1 Sh., alle schön � mit alter-
bedingten, typischen Einschränkungen. Ein schönes Konvolut! ..  6(2),7(4) � 18 400.- 

2320F 10 P. rotbraun, 4eckig geschnitten, als Specimen-Aufdruck, un-
gebraucht, wie immer ohne Gummierung. Ein sehr farbfrisches 
u. bis auf ganz geringe Altersflecken einwandfreies Exemplar, 
geprüft Pröschold.  .....................................................................  6SPI * 18 250.- 

2321F 1 Sh. grün, 4eckig geschnitten mit gutem Randverlauf, farbtief, 
ungebraucht, bis auf leichte optische Mängel einwandfrei, wie 
üblich ohne Gummierung. Die seltene Marke präsentiert sich in 
sehr guter Erhaltung. Fotobefund Eichele. Mi. 5.000,- € .............  7 Pl.2a (*) 18 800.- 

2322F 1 P. rotbraun 1854, 2 Dreierstreifen als dekorative Frankatur auf 
Faltbrief von "Chatham" nach Genova. Trotz Mängel eine 
interessante Verwendung! ..........................................................  8(6) � 16 120.- 

2323F 10 Sh. grüngrau, farbfrisch, sehr gut gezähnt, �. Mi. 1.200,- €. ..  49 � 18 400.- 
2324F 10 Sh. blau, Prachtwert mit sauberem ovalem "Registered" - 

Stempel.  ....................................................................................  84 � 18 50.- 
2325F 6 P. u. 1 Sh. Georg, jeweils als Bogenecke mit Bogenumschlag. 

In dieser Form selten vorkommend. ............................................  162,165 * 18 400.- 
2326F Freimarken Elisabeth 1952 auf 6 tadellosen Ersttagsbriefen, in 

die Niederlande gelaufen. Mi. 615,- €. ........................................ 257/70 FDC 16 75.- 
2327F 2 Werte Freimarken in Farbe orange u. grau je im Original-

bogen zu 100 Werten (im Rand angetrennt) als seltene Ma-
schinen-Probedrucke ohne "Wertangabe" mit Randin-
schrift, tadellos **. Eine seltene Kombination! Kopie-
Expertise Calves. ......................................................................   ** Internet 1200.- 

G.B.-PORTO 

2328F 2 hohe Werte tadellos **. Mi. 380,- €. ..........................................  44,53 ** Internet 70.- 

G.B.-BESONDERHEITEN 

2329F Erstflug London - Karachi 28.3.1929, 2 P. orange, 9 Werte auf 
Erstflug-Beleg ab London nach Bombay mit Ankunftsstempel. ...   � 16 50.- 

IRLAND 

2330F Freimarken 1922 tadellos **, lediglich billige Nr. 40/44 u. 48 *. 
Mi. 430,- €. .................................................................................  40/51A ** 18 80.- 

2331F 1 Sh. Freimarken 1922, Höchstwert tadellos ungebraucht mit 
Falzrest. Mi. 90,- €. .....................................................................  51 * Internet 15.- 

2332F Freimarken 1942/68 auf normalem u. gestrichenem Papier, 
jeweils im Eckrand-4er-Block tadellos **. Mi. 904,- €. .................. 86/88a/b(4) ** 19 150.- 

2333F kleine ** Sammlung 1948/58 mit nur verschiedenen Ausgaben. 
(Mi.Nr. 102/05,111/13,116/23,134/35, 138/39). Mi. 233,- €. ........ 102/39 ex ** Internet 30.- 

2334F Freimarken 1968 im 4er-Block tadellos **. Mi. 200,- €. ................ 210/25(4) ** 19 40.- 

ISLAND 

2335F 4 Sk. karmin sauber � Pracht, geprüft Scheller. Mi. 950,- €. ......  3A � 18 150.- 
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 ISLAND-ITALIEN-MARKENTEIL 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

2336F 20 A. violett, unklarer Druck, allseits sauber gezähnt, sauber � 
Pracht. Mi. 600,- €. .....................................................................  10A � 19 80.- 

2337F Freimarken 1925 tadellos �. Mi. 570,- €. ....................................  119/20 � Internet 80.- 
2338F Allthing 1930, alle 16 Werte als Probedruck in Blockform in 

blaugrüner Farbe, vollständig gummiert, links ausserhalb der 
Marken senkrecht gefaltet........................................................... 125/40 Probe ** 19 100.- 

2339F Islandfahrt 1931 sauber �. Mi. 380,- €. ......................................  147/49 � Internet 60.- 

ISLAND - DIENST 

2340F 8 Sk. lila, allseitig sauber gezähnt, farbfrisch, gut �, geprüft 
Dr.Debo. Mi. 600,- €. ..................................................................  2 � Internet 150.- 

2341F 28 verschiedene Dienstmarken sauber �. Mi. 580,- €. ...............  3u.a. � Internet 100.- 

KIRCHENSTAAT 

2342F 50 Baj. hellblau, sehr schönes, farbfrisches Exemplar in 
Normalschnitt (etwas fehlerhaft) mit sauberem Roststempel, 
geprüft Vespermann. Mi. 1.700,- €. .............................................  10I � 19 180.- 

2343F 50 Baj. dunkelblau, mangelhafter Druck, allseits vollrandig, 
tadellos zentrisch entwertet mit päpstlichem Gitterstempel in 
tadelloser Erhaltung. Signiert Chiavarello u. Vaccari sowie Foto-
attest Dr. Avi. In einwandfreier Erhaltung eine europäische 
Klassik-Rarität! Mi. 3.000,- €. ......................................................  10II � 19 400.- 

2344F 50 Baj. dunkelblau, sehr farbtief, als prachtwirkendes Exemplar 
(leichte Mgl.) in normalem Schnittverlauf �. Ein wirkungsvolles 
Exemplar dieser aussergewöhnlich seltenen Marke! Fotobefund 
Oliva. Mi. 3.000,- €. ....................................................................  10II � 20 300.- 

2345F 1 Sc. karminrosa, allseits voll-/breit gerandetes Exemplar mit 
weissen Rändern, sauber ungebraucht (*) in tadelloser Er-
haltung, entsprechendes Attest Diena. Sassone 1.875,- €. .........  11 (*) 20 200.- 

2346F 40 C. schwarz a. gelb 1867 mit rs. Vollabklatsch der schwarzen 
Farbe, tadellos �. Interessante u. dekorative Abart! ................... 17 Abklatsch � 20 30.- 

SARDINIEN 

2347F 40 C.. rosa, sehr farbfrisch, sauber ungebraucht mit Origi-
nalgummi, die 3seitig sehr breitrandige Marke befindet sich 
in einer sehr guten Erhaltung. Farbfotoattest Raybaudi. Mi. 
9.500,- €. ....................................................................................  3a * 20 1500.- 

2348F 5 C. blaugrün, für diese Ausgabe sehr gut � u. farbfrisch mit 
sauber aufgesetztem K2 "Cuneo 10 Oct 53". Ein sehr schönes 
Exemplar! Geprüft Köhler u. Fotobefund Eichele. Mi. 1.100,- €. ..  4 � 20 150.- 

2349F 40 C. rosa, farbfrisch, sauber entwertet "Maritta 21 Feb 54" in 
einwandfreier Erhaltung. Farbfotobefund Eichele. Mi. 900,- €. ....  6 � 20 150.- 

TOSCANA 

2350F 1 So. gelb auf blauem Papier, sehr farbfrisch in gutem 
Schnittverlauf ungebraucht ohne Gummierung, signiert 
Asinelli sowie Fotoattest Dr. Diena. Mi. 12.500,- €. .................  2x (*) 20 1200.- 

ITALIEN-MARKENTEIL 

2351F 80 C. gelb, 4er-Block vom Unterrand, dort beide Marken unten 
ungezähnt, ** bzw. rechte obere Marke ungebraucht mit 
natürlicher leichter Patina in soweit einwandfreier Erhaltung. Mi. 
nicht katalogisiert. Farbfotoattest Eichele. ................................... 12Uu(4) **/* 20 100.- 

2352F 5 C. grauoliv, gut gezähnt, farbfrisch ungebraucht mit Original-
gummi mit leichtem Mangel u. etwas altersbedingter Patina, 
geprüft Diena sowie Farbfotoattest Eichele. Eine seltene Marke! 
Mi. 1.600,- €. ..............................................................................  16 ** 20 100.- 
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2353F 4 Werte Ziffern bzw. Emanuel als ungezähnte Probedrucke. 
Farbfotoattest Eichele. ................................................................ 16,22,23/24UP (*) 20 200.- 

2354F 40 C. karmin, sehr farbfrisch, gut gez., ungebraucht mit nahezu 
vollständigem Originalgummi in einwandfreier Erhaltung, 
geprüft A. Diena sowie Farbfotoattest Eichele. Mi. 4.500,- €. ......  20 * 20 400.- 

2355F 20 a. 15 C, blau mit Aufdrucktype II, ungebraucht mit Original-
gummi u. etwas Alterspatina. Diese Type ist ausserordentlich 
selten! Geprüft A. Diena u. Farbfotoattest Eichele. Mi. 5.000,- €.  25II * 20 600.- 

2356F 20 C. blau, sehr farbtief, ungebraucht mit weitestgehend voll-
ständiger Originalgummierung in einwandfreier Erhaltung. Farb-
fotoattest Eichele. Mi. 750,- €. ....................................................  26a * 20 80.- 

2357F 10 C. Emanuel II, 3 verschiedene farbige ungezähnte Probe-
drucke ohne Gummierung, rechts je minimalst faltig. Gemäss 
Farbfotoattest Eichele eine seltene Zusammenstellung. .............  27UP(3) (*) 20 150.- 

2358F 10 C. rosakarmin mit sauberem Falz. Mi. 400,- €. .......................  38A * 20 50.- 
2359F 25 C. Umberto, 5 ungebrauchte Werte mit Originalgummi, üb-

lich gezähnt. Mi. 3.000,- €. ..........................................................  40(5) * 20 200.- 
2360F 45 C. grauoliv mit sauberem Falz. Mi. 1.800,- €. .........................  51 * 20 150.- 
2361F 5 C. dunkelgrün perfekt gezähnt, ** in einwandfreier Qualität, 

signiert. Mi. für ungebraucht 700,- €............................................  55 ** 20 150.- 
2362F Freimarken 1890 mit sauberem Falz. Mi. 750,- €. .......................  56/57 * 20 100.- 
2363F 2 auf 10 C. grün, seltener kopfstehender Aufdruck ungebraucht 

ohne Gummierung, geprüft E. Diena u. Farbfotoattest Eichele....  61K (*) 20 80.- 
2364F Freimarken 1906 ungezähnt, ungebraucht. Mi. 100,- €. ..............  88/89 * 20 30.- 
2365F Freimarke 1916 im 4er-Block tadellos **. Mi. 136,- €. ..................  124(4) ** Internet Gebot 
2366F Kartenbrief-Marken 1921 mit Aufdruck 13 1/2mm, 7 Werte 

ab 15 C. bis 1 L. komplett, farbfrisch ungebraucht. Ledig-
lich 1 L. rechts unten minim eckrund, ansonsten alle Werte 
farbfrisch u. perfekt gezähnt. Eine sehr seltene Ausgabe! 
(Sassone Nr. 6/12) ....................................................................  B130/83II * 21 1200.- 

2367F Manzoni 1923 breitrandig geschnitten vom Unterrand, ** mit 
leichten Alterstönungen. Im Michel nur mit -.- bewertet. ..............  193U ** 20 200.- 

2368F Geschwaderflug 1930 tadellos **. Mi. 750,- €..............................  361 ** 21 150.- 
2369F Garibaldi 1932 tadellos **. Mi. 280,- €. ........................................  391/407 ** 21 50.- 
2370F Geschwaderflug 1933 mit Pilot "Rani" tadellos **. Mi. 500,- €. ....  445/46 ** 21 100.- 
2371F Geschwaderflug 1933, Pilot "NAPO", Nr. 446 im Zierfeld kleiner 

Gummibug, ansonsten tadellos **. Mi. 500,- €. ...........................  445/46 ** 21 75.- 
2372F 1.75 - 4.50 L. Tapferkeitsmedaillen 1934 tadellos **. Mi. ca. 

550,- €. .......................................................................................  502/13 ** 21 100.- 
2373F 1945/59, angegebene Mi.Nrn. in den Hauptnummern komplett 

tadellos **. Mi. über 4.000,- €. .....................................................  682/1057 ** 21 800.- 
2374F 30 L. Freimarke 1945, gesuchte Wertstufe im 4er-Block tadellos 

**. Mi. 1.800,- € +. .......................................................................  702A(4) ** 21 120.- 
2375F Gründung der Republik 1949 tadellos **. Mi. 300,- €. ..................  773 ** 22 50.- 
2376F Freimarken 1955 in 4er-Blocks tadellos **. Mi. 440,- €. ............... A927/31(4) ** 21 50.- 
2377F Freimarke 45 C. im postfrischen Originalbogen zu 100 Werten. 

Jede Marke mit der Abart "fehlende Wertangabe" (Farbe 
Schwarz). Eine Rarität! Katalogwert Unificato 22.000,- € +. ........ 2947(100) ** Internet 650.- 

ITALIEN-PAKETZUSTELLMARKEN 

2378F Ziffern 1953 mit Wz. 3 tadellos **. Mi. 550,- €. ............................  1/4 ** 22 100.- 
2379F Ziffern 1953 tadellos **. Mi. 550,- €. ............................................  1/4 ** 22 70.- 
2380F 75 L. u. 110 L. tadellos **. Mi. 820,- €. ........................................  7/8 ** 22 100.- 
2381F Ziffern 1946 tadellos **. Mi. 260,- €. ............................................  60/65 ** 22 50.- 

ITALIEN-PAKETMARKEN 

2382F 60 a. 5 C. braun, waagerechtes Paar mit verschobenem Auf-
druck, daher linke Marke gänzlich ohne Aufdruck, tadellos 
ungebraucht mit Originalgummi. Ein sehr seltenes Exemplar! 
(Sassone 21 Abart). Farbfotoattest Eichele. ................................  21 * 22 800.- 
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2383F Freimarken 1946 mit seltenem Wz. "Flügelrad", tadellos **. 
Fotoattest Dr.Avi "einwandfrei". Mi. 2.500,- €. .............................  66/80 ** 22 200.- 

2384F 300 L. bräunlichlila tadellos **. Mi. 2.200,- €. ..............................  79 ** 22 400.- 
2385F 300 L. bräunlichlila tadellos **. Mi. 2.200,- €. ..............................  79 ** 22 350.- 
2386F 300 L. bräunlichlila mit seltenem Wz. "Flügelrad", tadellos **. 

Mi. 2.200,- €. ..............................................................................  79 ** 22 200.- 
2387F 300 L. bräunlichlila mit seltenem Wz. "Flügelrad", tadellos **. 

Mi. 2.200,- €. ..............................................................................  79 ** 22 200.- 
2388F 500 L. sepia tadellos **. Mi. 150,- €. ...........................................  80 ** Internet 30.- 
2389F 1000 L. blau als tadellos ** Bogenecke links oben. Mi. 

4.000,- €. ....................................................................................  81 ** 22 1000.- 

ITALIEN-PORTOFREIHEITSMARKEN 

2390F Ziffern 1955 tadellos **. Mi. 200,- €. ............................................  88/94 ** Internet 30.- 

ITALIEN-PORTOMARKEN 

2391F 10 C. gelb, farbfrisch mit seltener Originalgummierung u. all-
seitig gar mit Trennlinien in sehr farbfrischer einwandfreier Er-
haltung. Ein Ausnahme-Exemplar, geprüft A. Diena sowie 
Farbfotoattest Eichele. Mi. 2.000,- €. ..........................................  1a * 22 300.- 

2392F 10 C. gelb, allseitig vollrandig ungebraucht mit seltener Original-
gummierung in sehr farbfrischer Erhaltung, geprüft E. Diena 
sowie Farbfotoattest Eichele. Mi. 2.000,- €. ................................  1a * 22 250.- 

2393F 1 L., weitere 2 sowie 10 L. (je in der Zähnung nicht perfekt) 
als besonders farbfrische ungebrauchte Werte mit Original-
gummi. Eine sehr seltene Ausgabe! (Sassone Nr. 11/14 oh. 
13). Farbfotoattest Eichele. Mi. 19.000,- €. ..............................  11/12,14 * 22 2000.- 

2394F Aufdruck 1890, farbfrische sauber ungebrauchte Serie mit 
Originalgummi, alle Werte gut gezähnt in farbfrischer Erhaltung. 
Farbfotoattest Eichele. Mi. 2.000,- €. ..........................................  15/17 * 22 250.- 

2395F 20 C. a. 1 C. orange tadellos ungebraucht, signiert. Mi. 500,- €. .  16 * 22 100.- 

JUGOSLAWIEN 

2396F Freimarken 1919, billige 5 H. (*), sonst sauber ungebraucht. Mi. 
140,- €. .......................................................................................  33/50 * Internet 30.- 

2397F Freimarken 1921, bis auf 15 Pa. (nur Einzelwert) im senk-
rechten Paar, 10 - 15 Pa. (*), sonst **. In dieser Form sehr 
selten u. dekorativ! ..................................................................... 145/58U(2) ** 22 60.- 

2398F Ausstellung 1941 in ** Originalbogen (4 Din. oben im Bogen-
rand kleine Haftstelle) mit 16 Werten u. einem Werbean-
hängsel. Selten! .......................................................................... 439/40 Bogen **Internet 250.- 

2399F 100 Jahre Basketball 1991, beide Kleinbogen als zusammen-
hängender Druckbogen mit Leerfeldern bzw. Zwischensteg. In 
dieser Form ungewöhnlich. ......................................................... 2484/85Klbg ** Internet 100.- 

KOSOVO-MARKENTEIL 

2400F 5 Jahre UNHCR 2004 als Kleinbogen-Serie tadellos **. Mi. 
150,- €. ....................................................................................... 18/19Klbg ** Internet 25.- 

2401F Trachten 2004 im Kleinbogen tadellos **. Mi. 500,- €. ................. 22/25Klbg ** Internet 100.- 

KROATIEN 

2402F 0,50 K. Landschaften als seltene EF auf einer aus einer alten 
Zeitung selbstgefertigten Zeitungsschleife von Zagreb nach 
Kraluf im Protektorat Böhmen u. Mähren mit schwarzem Zen-
surstempel der Dt. Gestapo. Seltener u. aussergewöhnl. Beleg! .  48 � Internet 60.- 

2403F Legionäre, komplette Ausgabe von 36 ungummierten, tadel-
losen Werten aus Ministeralbum. Als komplette Garnitur nicht 
häufig. Fotobefund Wieneke. ...................................................... 107/10PU(36) (*)Internet 200.- 
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2404F Sturmdivision 1945 tadellos **. Mi. 700,- €. .................................  170/72 ** 22 150.- 

LETTLAND 

2405F Baufonds-Block 1938 mit verkehrtem Wz. tadellos zentrisch �. 
Mi. 85,- €. ...................................................................................  Bl.1Z � Internet 15.- 

LIECHTENSTEIN-MARKENTEIL 

2406F Freimarken 1912 tadellos **. Fotoattest Raybaudi. Mi. 1.100,- €.  1/3x ** 23 200.- 
2407F Freimarken 1912 auf gestrichenem Papier tadellos **. Mi. 

1.100,- €. ....................................................................................  1/3x ** 23 200.- 
2408F Freimarken 1912 sauber ungebraucht mit Originalgummi. Mi. 

1.100,- €. ....................................................................................  1/3x,1/3ya * Internet 100.- 
2409F 25 H. mittelultramarin tadellos �. Mi. 525,- €. .............................  3yb � 23 60.- 
2410F 25 H. mittelultramarin tadellos �. Mi. 525,- €. .............................  3yb � 23 60.- 
2411F 5 - 40 H. Freimarken 1920, jeweils mit kopfstehendem Auf-

druck, dazu 40 H. mit stark verschobenem Aufdruck, mit 
weiteren Werten auf portogerechtem Beleg von "Schaan 
27.4.1920" in die Schweiz, einige Werte stockig, dennoch 
seltene Frankatur. Mi. ca. 2.000,- €. ..................  11/14KI,14II u.a. � 24 200.- 

2412F 10 K. Landeswappen 1920 als seltener, echt entwerteter Farb-
proben-4er-Block auf lokal adressiertem Umschlag aus 
"Vaduz". Derartige gebrauchte Farbproben kommen praktisch 
überhaupt nicht vor. Farbfotoattest Eichele.  ...............................  P1 � 24 200.- 

2413F Wappen 1921, 19 verschiedene ungezähnte Probedrucke in 
unterschiedlichen Farben, wie verausgabt (*). Dekorativ!............ 45/52P1 ex (*) 23 150.- 

2414F 2 1/2, 5, 7 1/2 u. 10 Rp. Wappen 1921 als ungezähnte Probe-
drucke in Schwarz im 4er-Block, wie verausgabt (*).................... 46,48/50P2(4) (*) 23 100.- 

2415F 2 1/2 - 15 Rp. Wappen 1921 als ungezähnte Probedrucke in 
Schwarz, wie veraugabt (*). ........................................................  46/52P2 (*) 23 100.- 

2416F 5, 10, 15 Rp. Wappen 1921, 5 verschiedene ungezähnte 
Probedrucke im 4er-Block, wie verausgabt (*). ........................... 48,50,52P1(4)ex (*) 23 100.- 

2417F 5 Rp. grün, ungezähnter, wie verausgabt ungummierter Farb-
probedruck-Bogen zu 150 Werten (gefaltet). Mi. 3.600,- €. ......... 48P(150) (*) Internet 400.- 

2418F Freimarken 1921 sauber ungebraucht. Mi. ca. 350,- €. ...............  53/60 * Internet 50.- 
2419F 5 Rp. Freimarken 1924 in beiden Zähnungen mit weiteren 

Werten auf bunt frankiertem R-Brief von "Triesenberg 30.XI.28" 
nach Basel. ................................................................................. 61(2) u.a. � 24 30.- 

2420F Freimarken 1924/25 tadellos **. Mi. 620,- €. ...............................  65/70,71 ** 23 100.- 
2421F Geburtstag 1925 tadellos **. Mi. 260,- €. ....................................  72/74 ** Internet 40.- 
2422F 5 - 20 Rp. Hochwassergeschädigte 1928 ungezähnt in leicht 

abweichenden Farben, tadellos **. .............................................  78/80U ** 23 200.- 
2423F 2 Serien sauber �. Mi. 350,- €.................................................... 78/81, 90/93 � 23 50.- 
2424F 20 Rp., 1.20 u. 5 Fr. Thronbesteigung auf sauberem R-Brief von 

"Triesenberg 18.I.29" nach Mannheim mit Ankunftsstempel. Mi. 
über 2.000,- €. ............................................................................  83,86,89 � 24 350.- 

2425F 1.20 Fr. Thronbesteigung als ungez. Probedruck auf Karton-
papier vom Unterrand mit Passerkreuz, wie verausgabt (*). ........  86P1 (*) 23 50.- 

2426F Freimarken 1930 sauber �. Mi. 950,- €. .....................................  94/107 � 23 150.- 
2427F Freimarken/Flugpost 1930, Lot von 5 dekorativen Flugpost-

Belegen, alle per Einschreiben befördert, leicht unterschiedlich.   95 u.a. � Internet 60.- 
2428F Flugpost 1930, Höchstwert NG, ansonsten **. Mi. ca. 300,- €. .... 108/13 **/(*) Internet 30.- 
2429F Flugpost 1930 sauber �. Mi. 340,- €. .........................................  108/13 � 25 50.- 
2430F Flugpost 1930 komplett auf 3 Flugpost-Belegen zum Erstflug 

"Vaduz - St.Gallen 31.VIII.30". ....................................................  108/13 � 24 100.- 
2431F Flugpost 1930 auf dekorativem R-Luftpostbrief von "Schaan 

19.IX.30" nach Österreich.  .........................................................  108/13 � 24 50.- 
2432F Zeppelin 1931 tadellos **. Mi. 700,- €. ........................................  114/15 ** 25 150.- 
2433F Zeppelin 1921 tadellos **. Mi. 700,- €. ........................................  114/15 ** 25 140.- 
2434F Zeppelin 1931 tadellos **. Mi. 700,- €. ........................................  114/15 ** 25 120.- 



16 
 LIECHTENSTEIN-MARKENTEIL 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

2435F Freimarken 1933 tadellos **. Farbfotoattest Marxer. Mi. 1.000,- 
€. ................................................................................................  119/21 ** 25 250.- 

2436F Freimarken 1933 sauber �. Mi. 700,- €. .....................................  119/21 � 25 120.- 
2437F Freimarken 1933 sauber �. Mi. 700,- €. .....................................  119/21 � 25 120.- 
2438F Freimarken 1933 sauber �. Mi. 700,- €. .....................................  119/21 � Internet 100.- 
2439F Geburtstag 1933 tadellos **. Mi. 250,- €. ....................................  122/24 ** Internet 40.- 
2440F Fürsten-Geburtstag 1933 auf R-FDC von "Triesenberg 

28.VIII.33". Mi. 220,- €. ............................................................... 122/24 FDC 24 30.- 
2441F Vaduz-Block 1934 tadellos **. Attest Rupp. Mi. 2.600,- €. ...........  Bl.1 ** 25 400.- 
2442F Vaduz-Block 1934 auf sauberem R-Eilbotenbrief von Vaduz 

mit sauberem SST nach Hohenleuben/Thüringen mit rs. 
Ankunftsstempel. Mi. 5.000,- €. ................................................  Bl.1 � 26 1200.- 

2443F Freimarken 1934 sauber �. Mi. 280,- €. .....................................  126/39 � Internet 40.- 
2444F Freimarken 1933 tadellos �. Mi. 1.700,- €. .................................  140/42 � 25 400.- 
2445F 10, 20 u. 30 Rp. Flugpost 1934 mit 60 Rp. auf dekorativem R-

Express-Erstflug-Beleg von "Vaduz - Altenrhein - Innsbruck" ab 
"Vaduz 1.VII.35". Befund Dr.Hoffner.  ......................................... 143/44,146,148 � 26 20.- 

2446F Flugpost 1936 sauber �. Mi. 260,- €. .........................................  149/50 � Internet 30.- 
2447F Zeppelin 1936 auf R-Ersttagsbrief als Zeppelin-Beleg ab 

"Triesenberg 1.V.36" nach New York. Mi. 360,- €. ...................... 149/50 FDC 26 60.- 
2448F Zeppelin 1936, 5 Serien tadellos **. Mi. 1.300,- €. ...................... 149/50(5) ** 25 200.- 
2449F Zeppelin 1936, dabei 1 Fr. mit PF I "roter Fleck im Zeppelin". 

Mi. 470,- €. .................................................................................  149I/150 � 25 60.- 
2450F Flugpost 1939, hierbei jeder Wert einzeln auf Ersttagsbrief, 

sauber entwertet "Vaduz 3.IV.39", teils Einschreibe- bzw. R-
Express-Sendung. Mi. 500,- €. ................................................... 173/79 FDC 26 70.- 

2451F Flugpost Vögel 1939 ohne 15 Rp. als Bogenserie zu 50 Werten 
**. Nr. 173 x u. 178 je mit 4 kleinen Falzresten in den Rändern. 
Mi. lose 2.650,- €. ..............................................  173x/y,175/79 Bogen ** Internet 150.- 

2452F 50 Rp. Flugpost 1939 mit erweiterter Schweiz-Frankatur auf 
Schweizer GA per Einschreiben aus Triesenberg u. zusätz-
lichem Express als portogerechte Frankatur mit Zusatz " Erste 
liechtensteinische Segelflugpost 1946" u. Unterschrift des 
Piloten. Eingangsstempel "Berneck". ..........................................  177 GA 26 150.- 

2453F 5 Fr. Fürst Franz Josef 1939 im Kleinbogen mit Nr. "8" tadellos 
**. Mi. 220,- €. .............................................................................  185Klbg ** Internet 30.- 

2454F 10 Fr. Madonna 1941 im Kleinbogen tadellos **. Mi. 500,- €. ......  197Klbg. ** Internet 90.- 
2455F Nr. 198/201 (180), 207/10 (40), 214/17 (120), 218/21 (140), 

281/83 (20) u. 348/51 (20) in **, zumeist ungefalteten 
Originalbogen. Mi. 9.840,- €. ...........................  198/201(180) u.a. ** Internet 1200.- 

2456F Fürstenpaar 1944 als seltene ungezähnte Phasendruck-
Kleinbogen in den Farben "Blassbraun" u. "Blassgrün", 
ungezähnt, tadellos **. Gemäss Farbfotoattest Eichele ein 
seltenes Paar! ........................................................................... 238/39PH Klbg. ** 26 2000.- 

2457F Prinzengeburt 1945, 100 Serien in 5 kompletten Bogensätzen 
mit teils unterschiedlichen Bogen-Nrn., tadellos **. Mi. lose 
bereits 750,- €. ........................................................................... 240/42(100) ** Internet 100.- 

2458F Geburt des Erbprinzen 1945 im ungezähnten 4er-Block vom 
Oberrand, dieser mit dekorativer Königskrone, tadellos **. 
Ungezähnte Serien dieser Ausgabe sind bisher nur in 
einigen wenigen Exemplaren bekannt geworden u. stellen 
eine grosse Rarität dieses Gebietes dar und hier - im 4er-
Block - grosse Europa-Rarität! Mi. 6.400,- €............................ 240/42U(4) ** 27 1200.- 

2459F 5 Fr. Wappen blau bzw. rot u. Luzius 1945/47 auf 3 echt ge-
laufenen FDC, teils gering fleckig. Mi. 1.080,- €. ......................... 243,247,252 FDC 26 80.- 

2460F 5 Fr. Wappen 1945 im Kleinbogen mit Nr. 1 tadellos **. Mi. 
300,- €. .......................................................................................  243Klbg ** Internet 50.- 

2461F Luzius 1946 im Kleinbogen tadellos **. Mi. 350,- €. ....................  247Klbg ** Internet 60.- 
2462F 5 Fr. Wappen 1947 im Kleinbogen mit Nr. 3 tadellos **. Mi. 

450,- €. .......................................................................................  252Klbg ** Internet 75.- 
2463F Flugpioniere 1948 auf 3 sauberen Nachnahme- bzw. R-

Express-Briefen in die Schweiz. Mi. 500,- €. ............................... 257/66 FDC Internet 80.- 
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2464F Flugpost 1948, komplett ungezähnte statt gezähnte Serie 
aus den Bogenecken rechts oben **, vereinzelt mit Finger-
abdrücken bzw. Gummifehler. Eine eindrucksvolle Bogen-
ecken-Serie! Fototattest Rupp. Mi. 20.000,- €. ........................  257/66U ** 27 2500.- 

2465F Ausstellung-Block 1949 tadellos mit EST. Mi. 170,- €. ................  Bl.5 � Internet 20.- 
2466F 6 bessere Serien auf Ersttagsbriefen, alle echt gelaufen mit 

unterschiedlichen Destinationen. Mi. 850,- €. .............................. 285/328 ex FDCInternet 120.- 
2467F Freimarken 1951 tadellos **. Mi. 190,- €. ....................................  289/300 ** Internet 20.- 
2468F Freimarken 1951 in Zähnung A tadellos �. Mi. 280,- €. ..............  303/04A � Internet 40.- 
2469F Freimarken 1951 tadellos **. Mi. 280,- €. ....................................  304/05A ** Internet 40.- 
2470F Freimarken 1953 sauber �. Mi. 220,- €. .....................................  304/05A � Internet 40.- 
2471F Fürstenpaar 1951 in Eckrandpaaren rechts unten in Zähnung A 

tadellos **. Mi. 530,- €. ................................................................ 304/05A(2) ** 27 80.- 
2472F Freimarken 1951, beide Zähnungen tadellos **. Mi. 1.780,- €. .... 304/05A,B ** 27 300.- 
2473F Freimarken 1951 in beiden Zähnungen tadellos �. Mi. 770,- €. .. 304/05A/B � 28 150.- 
2474F Fürstenpaar 1951 in enger Zähnung tadellos **. Mi. 1.570,- €.....  304/05B ** 28 250.- 
2475F 5 Fr. Schloss von Vaduz 1952 aus der linken oberen Bogen-

ecke tadellos **. Mi. 280,- €. .......................................................  309 ** 28 50.- 
2476F Schloss von Vaduz 1952 tadellos **. Mi. 280,- €. ........................  309 ** 28 50.- 
2477F Schloss Vaduz 1952 tadellos �. Mi. 260,- €. ..............................  309 � 28 30.- 
2478F 5 Fr. grün, 5 Werte sauber �. Mi. 1.300,- €. ...............................  309(5) � 28 150.- 
2479F Sport I/IV 1954/57 jeweils auf sauberem R-FDC. Mi. 350,- €. ..... 322/56 ex FDC Internet 50.- 
2480F Gemälde 1954 mit Aufdrucken in Originalbögen tadellos **. Mi. 

650,- €. ....................................................................................... 326/28(12) ** Internet 100.- 
2481F Fürstenpaar 1955 tadellos **. Mi. 260,- €. ...................................  332/33 ** Internet 40.- 
2482F Olympische Spiele 1964 im 4er-Block auf herrlichem Litho-

Sonderblatt mit Original-Unterschrift "W.Diggelmann". Auflage 
insges. lediglich 50 Exemplare....................................................  437(4) � Internet 100.- 

2484F 20 Fr. Landespatrone 1997 im Klbg. tadellos **. Mi. 130,- €. .......  1151Klbg ** Internet 20.- 
2485F "Geschichte und Drucktechnik", 400 Jahre Fürsten aus 

Liechtenstein 2008, interess. Dokumentationsbuch, welches 
den seltenen Block 18 B geschnitten sowie 10 weitere, nicht 
frankaturgültige Druckphasen enthält. ......................................... Bl.18B u.a. BuchInternet 200.- 

2486F 400 Jahre Fürstenhaus 2008, 9 verschiedene Phasendrucke 
tadellos **. .................................................................................. Bl.18BPH ** Internet Gebot 

2487F Jubiläumsbuch 2012 mit Kleinbogen-Satz, ungez. Block etc. ...... 1618/21,Bl.21 **/�Internet 150.- 

LIECHTENSTEIN-DIENSTMARKEN 

2488F Freimarken 1932 tadellos ungebraucht mit Erstfalz. Mi. 480,- €. .  1/8 * 28 80.- 
2489F Freimarken 1932 sauber �. Mi. 700,- €. .....................................  1/8 � Internet 80.- 
2490F 10 Rp. violett tadellos **. Mi. 300,- €. ..........................................  2A ** Internet 50.- 
2491F 10 Rp. violett tadellos **. Mi. 280,- €. ..........................................  2B ** Internet 50.- 
2492F 20 Rp. rot in Zähnung 10 1/2 tadellos **, signiert Bolaffi. Mi. 

800,- €. .......................................................................................  3A ** Internet 200.- 
2493F 20 Rp. rot tadellos **. Mi. 280,- €. ...............................................  3B ** Internet 50.- 
2494F 1.20 Fr. braun tadellos **. Mi. 520,- €. .........................................  8B ** 28 80.- 

LIECHTENSTEIN-GANZSACHEN 

2495F 10 Rp., beide Doppelkarten sauber ungebraucht. Mi. 510,- €. ....  P18F,A * Internet 100.- 

LITAUEN 

2496F Kaunas I, Lot von 14 Werten, meist tadellos, incl. Randstücken 
u. unterschiedlichen Stempeln. Mi. 98,- €. ..................................  9/12 � Internet 20.- 

2497F 15 Sk. 1. Kaunas-Ausgabe 1919 im 12er-Bogenteil, tadellos un-
gebraucht, wie verausgabt ohne Gummierung.  ..........................  10(12) (*) Internet 25.- 

2498F 9 Werte Pastas Kaunas I/III, tadellos wie verausgabt ohne 
Gummierung, incl. Randstücken. ................................................  10/26 ex (*) Internet 15.- 

2499F 40 Sk. 2. Kaunas-Ausgabe 1919 im waagerechten Paar, unge-
zähnt, tadellos wie verausgabt ohne Gummierung.  ....................  17U(2) (*) 28 50.- 
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2500F 30 Sk. Nationalversammlung 1920, unten ungez. (Zwischen-
steg), tadellos **. ........................................................................  77Uu ** 28 75.- 

2501F 2 A. Kestutis 1921 auf seltenem dickem Papier, tadellos �, 
tiefst geprüft Mikulski. .................................................................  96X � 28 Gebot 

2502F Flugpost 1921, interessante kleine Zusammenstellung mit Wz. 
wie 102 Y ** (2), fehlende Zahnlöcher, Nr. 106 U im ** 4er-Block 
sowie * vom Unterrand etc. Mi. ca. 260,- €. ........  102/08,106U(5) u.a. */** 29 30.- 

2503F 80 Sk. Flugpost 1921, senkrecht ungezähnt, tadellos unge-
braucht, signiert. .........................................................................  105Us * 28 20.- 

2504F 8 A. De jure 1922, Fehldruck "vertauschte Mitte", tadellos **. Mi. 
200,- €. .......................................................................................  136F ** 29 50.- 

2505F 60 C. Flugpost 1924 mit seltener Abart "ohne Wz." tadellos un-
gebraucht mit Falzrest. ...............................................................  222Y * 29 100.- 

2506F 10 C. a. 10 C. Kriegswaisen-Aufdruck 1924 mit Wz. 3 tadellos 
**. ...............................................................................................  227X ** Internet 20.- 

2507F 10 C. a. 10 C. Kriegswaisen-Aufdruck 1924 mit Wz. 3 tadellos 
**. ...............................................................................................  227X ** Internet 20.- 

2508F 25 C. Kriegswaisen 1924 im Eckrand-4er-Block rechts unten mit 
Wz. 3 tadellos ** bzw. rechte untere Marke mit kleiner Haft-
stelle.  .........................................................................................  230X(4) ** 29 150.- 

2509F 60 C. Flugpost 1926 mit seltenem, kopfstehendem Mittelstück, 
tadellos **, signiert Ing.Becker.  ..................................................  245K ** 29 100.- 

2510F + 5 C. und + 10 C. Kriegsinvaliden-Aufdrucke 1926, je mit 
seltenem Wz. 3 tadellos ungebraucht.  ....................................... 249X,252X * 29 50.- 

2511F + 5 C. Kriegsinvaliden 1926 mit Wz. 5 und seltenem kopf-
stehendem goldenen Aufdruck, tadellos ungebraucht mit 
minimalen Haftstellen (nahezu ** wirkend), signiert. ...................  249YK * 29 50.- 

2512F Waisenhäuser-Aufdrucke 1926 tadellos ungebraucht, teils **.  ...  257/67 * 29 50.- 
2513F Waisenhäuser-Aufdrucke 1926 tadellos ungebraucht, teils **.  ...  257/67 * 29 50.- 
2514F + 5 C. Waisenhäuser-Aufdruck 1926 mit seltenem Wz. 3 tadel-

los **. ..........................................................................................  260X ** Internet 25.- 
2515F + 5 C. Waisenhäuser-Aufdruck 1926 mit seltenem Wz. 3 tadel-

los **. ..........................................................................................  260X ** Internet 25.- 
2516F + 15 C. Waisenhäuser-Aufdruck 1926 mit seltenem Wz. 3 tadel-

los **. ..........................................................................................  263X ** 29 150.- 
2517F + 15 C. Waisenhäuser-Aufdruck 1926 mit seltenem Wz. 3 tadel-

los **. ..........................................................................................  263X ** 29 150.- 
2518F 5 C. u. 15 C. Doppelkreuz 1926 mit Wz. 6 breitrandig unge-

zähnt, tadellos �. ....................................................................... 270U,272U � 29 50.- 
2519F 5 C. Doppelkreuz 1926 im senkrechten Paar vom linken Bogen-

rand mit seltenem Wz. 5 tadellos **. Mi. 120,- €. .........................  270Y ** Internet 40.- 
2520F Kinderhilfe 1932 gezähnt u. geschnitten, tadellos �. .................. 316/23A/B � 29 20.- 
2521F Flugpost Kinderhilfe 1932 gezähnt u. geschnitten, tadellos �. .... 324/31A/B � 29 30.- 
2522F Flugpost Kinderhilfe 1932 gezähnt u. geschnitten, tadellos **. .... 340/47A/B ** 30 40.- 
2523F Flugpost Kinderhilfe 1932 gezähnt u. geschnitten, tadellos �. .... 340/47A/B � 30 30.- 
2524F Flugpost Kinderhilfe 1933 gezähnt u. geschnitten, tadellos **, 

lediglich Nr. 354 A *. ................................................................... 348/55A/B ** 30 30.- 
2525F Flugpost Kinderhilfe 1933 gezähnt u. geschnitten, tadellos �.  ... 348/55A/B � 30 30.- 
2526F Kinderhilfe 1933 gezähnt u. geschnitten, tadellos postfrisch. ...... 356/63A/B ** 30 30.- 
2527F Kinderhilfe 1933 gezähnt u. geschnitten, tadellos ungebraucht. .. 356/63A/B * Internet 20.- 
2528F Kinderhilfe 1933 gezähnt u. geschnitten, tadellos �. .................. 356/73A/B � 30 30.- 
2529F Kinderhilfe 1933 gezähnt u. geschnitten, tadellos �. .................. 364/71A/B � 30 20.- 
2530F Flugpost 1933 in 10er-Blocks tadellos **. Mi. 300,- €. ................. 364/71B(10) ** Internet 60.- 
2531F Flugpost 1933 in geschnittenen 4er-Blocks tadellos **. Mi. 120,- 

€. ................................................................................................ 364/71B(4) ** 30 30.- 
2532F Flugpost Kinderhilfe 1933 gezähnt u. geschnitten, tadellos �. .... 372/79A/B � 31 15.- 
2533F Oro Pastas Lithuanica II 1935, unverausgabte Flugpostmarke, 

breitrandig geschnitten, tadellos **. Auflage lediglich 2.000 
Stück! .........................................................................................   ** 30 200.- 

2534F Atlantikflug 1935 tadellos **, signiert u.a. Becker. .......................  404 ** 30 300.- 
2535F 50 C. Wappen 1937, Probedruck im waagerechten Paar vom 

Unterrand ohne Netzunterdruck tadellos **. ................................  416IIP(2) ** 31 75.- 
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2536F Sportspiele 1938 in zentrisch � 4er-Blocks. Mi. 240,- €. ............. 417/20(4) � 31 40.- 
2537F Republik-Blockpaar 1939 gezähnt u. geschnitten, tadellos **. .....  Bl.1A/B ** 31 50.- 
2538F Republik-Blockpaar 1939 gezähnt u. geschnitten mit SST. .........  Bl.1A/B � 31 75.- 
2539F Basketball-EM 1939 ungezähnt, tadellos **, 2 Werte aus der 

linken oberen Bogenecke. ..........................................................  429/30U ** 31 150.- 
2540F Basketball-EM 1939 tadellos �, Höchstwert mit seltenem PF 

"blauer Punkt auf dem Band", tadellos �. ...................................  429/31 � Internet 20.- 
2541F Frieden 1940, ungezähnt statt gezähnt tadellos **. .....................  437/42U ** 31 150.- 
2542F Frieden 1940 in waagerechten Paaren ungezähnt, tadellos �. ... 437/42U(2) � 31 75.- 
2543F Frieden 1940, 10 C. - 35 C., 9 ungezähnte Farbprobedrucke 

tadellos ** bzw. 3 Werte ohne Gummierung.  .............................. 438/42P **/(*) 32 100.- 
2544F Freimarken 1940 mit Aufdruck in 4er-Blocks, teils vom Bogen-

rand, tadellos �. Mi. 120,- €. ...................................................... 449/56(4) ** Internet 20.- 

LUXEMBURG-MARKENTEIL 

2545F 10 C. Freimarke 1852, 2 vollrandige Exemplare in unterschied-
lichen Farben. Mi. 140,- €. ..........................................................  1(2) � Internet Gebot 

2546F 20 C. dunkelbraun, Fehlfarbe, sauber ungebraucht mit Original-
gummi. Mi. 200,- €. .....................................................................  59F * Internet 30.- 

2547F Regierungsjubiläum-Block 1939 tadellos mit herrlichem EST......  Bl.3 � Internet 50.- 
2548F Regierungsjubiläums-Block 1939, 10 Exemplare tadellos **. Mi. 

1.200,- €. ....................................................................................  Bl.3(10) ** 32 180.- 
2549F Caritas 1952 in herrlich � Versandstellen-Bogen (ungefaltet) 

mit Originalgummierung. Mi. 1.250,- €. ....................................... 501/04(25) � 32 200.- 
2550F Montanunion 1956, 5 Serien tadellos **. Mi. 300,- €.................... 552/54(5) ** Internet 30.- 
2551F Europa 1956 tadellos ** und �. Mi. 280,- €. ................................  555/57 **/� Internet 40.- 
2552F Europa 1956/57 tadellos **. Mi. 320,- €. ...................................... 555/57,572/74 **Internet 35.- 
2553F Europa 1956 u. 1957 je im 4er-Block tadellos mit zentrischem 

EST. ..................................................................  555/57,572/74(4) � 33 200.- 

LUXEMBURG-DIENSTMARKEN 

2554F 23 farbfrische, meist sehr gut erhaltene Werte, dabei auch 
einige Kopfsteher. 19 Fotobefunde Eichele. ................................ 1I/34II ex */(*)/� 32 500.- 

MALTA 

2555F 5 Sh. Victoria 1886 tadellos �. Mi. 120,- €..................................  10 � 32 20.- 
2556F 1956/81, Partie, meist mehrfach, mit nur mittleren u. besseren 

Serien wie 237/53 **, Motive, zusätzlich wenig �. Mi. 763,- €. .... 237/651 ex ** Internet 50.- 

MALTA-PORTO 

2557F 16 verschiedene Portomarken 1857/68 mit seltener 28/34 A, je 
tadellos **. Mi. 132,- €. ................................................................  26/37A/B ** Internet 15.- 

MITTELLITAUEN 

2558F 6 Aufdruckwerte tadellos �, geprüft Petriuk. Mi. 700,- €. ............ 4/5,8/11 �/� 32 150.- 
2559F 10 M. a. 3 A. Freimarke 1920 tadellos �, geprüft Petriuk. Mi. 

3.000,- €. ....................................................................................  12 � 33 600.- 
2560F 10 M. a.  5 A. Freimarke tadellos �, gepr.Petriuk. Auflage nur 

360 Exemplare. Mi. 3.000,- €. .....................................................  13 � 33 600.- 

MONACO 

2561F 5 Fr. karmin, sehr gut gezähnt u. farbfrisch, sauber �. Ein sehr 
schönes Exemplar in einwandfreier Erhaltung. Fotoatteste 
Caffaz sowie Raybaudi. Mi. 2.400,- €. .........................................  10 � 33 400.- 

2562F 5 Fr. karmin, sehr farbfrisch, schön � u. bis auf eine verkürzte 
Zahnspitze einwandfrei. Fotoattest Fourcaut. Mi. 2.400,- €. ........  10 � 33 200.- 

2563F 25 C. grün tadellos **. Mi. 300,- € für *. .......................................  16 ** 33 50.- 
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2564F 5 Fr. karmin sowie rosa sauber ungebraucht mit Originalgummi. 
Mi. 420,- €. .................................................................................  21a,b * 33 40.- 

2565F Hochzeit 1920 bis 1 Fr. tadellos **. Für 2 Werte Fotoattest 
Fourcaut. Mi. 1.000,- €. ...............................................................  34/42 ** 33 150.- 

2566F 9 Werte Hochzeit 1920 sauber ungebraucht. Mi. für ** 1.000,- €.  34/42 * 33 100.- 
2567F 3, 10 Fr. Freimarken 1925, beide Höchstwerte je im 4er-Block 

tadellos **. Mi. 256,- €. ................................................................ 101,103(4) ** 33 50.- 
2568F Stadion 1939 tadellos **. Mi. 170,- €. ..........................................  189 ** Internet 20.- 
2569F Portomarken 1956, nicht ausgegebene Werte als zusam-

menhängendes Paar tadellos **. Eine sehr seltene Aus-
gabe! Farbfotoattest Scheller. Mi. 5.000,- € +. .........................  559I/II ** 33 1000.- 

2570F Rotary 1967, 2 ungezähnte Farbproben incl. Original-Aus-
führung tadellos **. .....................................................................  866UPr ** 33 80.- 

2571F Europa 1974 im ungezähnten Probedruck-Bogen mit ver-
schiedener Farbgebung tadellos **. Ein seltenes Stück! ............. 1114/15PU ** 34 250.- 

2572F 100 Jahre Marken-Block 1985 ungez. statt gezähnt tadellos **. ..  Bl.31U ** 33 100.- 
2573F 50 Jahre Briefmarken-Ausgaben, Block 1987 ungezähnt, 

1.000 Exemplare tadellos **. Mi. 35.000,- €. ............................. Bl.37B(1000) **Internet 1000.- 
2574F UNO-Block 1993 mit totaler Verzähnung u. dadurch fehlende 

Inschrift unter den Markenbildern, gepr. Calves. Ein seltenes 
Stück! .........................................................................................  Bl.60 ** 34 150.- 

MONACO-PORTO 

2575F 10 C. braun sauber �. Mi. 130,- €. .............................................  7 � Internet 20.- 

NIEDERLANDE-MARKENTEIL 

2576F Freimarken 1852 sauber � Pracht. Mi. 200,- €. ..........................  1/3 � Internet 30.- 
2577F Künstlerhilfe 1922 tadellos **. Mi. 100,- €....................................  134/35 ** Internet 20.- 
2578F Freimarken 1924, sehr gut entfalzt, dadurch ** wirkend. Mi. 

120,- € + .....................................................................................  138/40 * Internet 20.- 
2579F Freimarken 1924 im senkrechten Paar tadellos **. Mi. 180,- €. ... 145/50A(2) ** Internet 30.- 
2580F Freimarken 1924 tadellos **. Mi. 90,- €. ......................................  146/50A ** Internet Gebot 
2581F Freimarken 1924 im 8er-Block vom linken Bogenrand tadellos 

**. Mi. 720,- €. ............................................................................. 146/50A(8) ** 34 100.- 
2582F Olympische Sommerspiele 1928 tadellos **. Mi. 220,- €. ............  205/12 ** Internet 40.- 
2583F Freimarken 1946 tadellos **. Mi. 160,- €. ....................................  357/74 ** 34 30.- 
2584F Freimarken 1940 tadellos **. Mi. 160,- €. ....................................  357/74 ** Internet 30.- 
2585F Wilhelmina 1947 tadellos **. Mi. 110,- €. .....................................  477/89 ** Internet 20.- 
2586F Ausstellung ITEP 1952 in Eckrand-6er-Blocks, tadellos **, 10 C. 

mit Leerfeldern. Mi. 600,- €. ........................................................ 597/600(6) ** Internet 60.- 

NORDINGERMANLAND 

2587F Freimarken 1920 sauber �. Auflage nur 2.500 Serien. Mi. 650,- 
€. ................................................................................................  1/7 � 34 100.- 

NORWEGEN-MARKENTEIL 

2588F 2 Sk. orangegelb sauber � Pracht. Mi. 110,- €. ..........................  2 � Internet Gebot 
2589F Freimarken 1937, 8 Werte incl. 2 Zwischenstegen als Probe-

druck-Streifen, ungummiert (vorgefaltet). Interessantes Stück! ...  184Br (*) 34 250.- 

NORWEGEN-MARKENHEFTCHEN 

2590F 7 frühe Heftchen **. ....................................................................   ** Internet 100.- 

ÖSTERREICH-MARKENTEIL 

2591F Zeitungsmarke 1851 links etwas tangiert, sonst voll-/breitrandig 
auf Zeitungsschleife. Fotobefund Ferchenbauer. ........................ 6IIIb Schleife 35 100.- 

2592F 3 Kr. schwarz tadellos �. Mi. 300,- €. .........................................  11I � 35 50.- 
2593F 3 Kr. schwarz, Type I sauber �. Mi. 300,- €. ...............................  11I � 35 50.- 
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2594F 3 Kr. schwarz, beide Typen, je gut gezähnt, schön �. Mi. 550,- 
€. ................................................................................................  11I/II � 35 80.- 

2595F 3 Kr. tiefschwarz in Type II, unten mit kleinem Andreaskreuz-
Ansatz, auf vollständigem u. äusserst dekorativem Ortsbrief 
(Fragebogen der Allg. Assecuranz an einen Arzt über den Zu-
stand einer Patientin), ideal zentrisch entwertet mit kontrast-
reichem rotem K1 "Wien". Ein seltener u. attraktiver Beleg! 
Fotoatteste Matl u. Dr. Ferchenbauer "vollzähnig, farb- u. 
prägefrisch". ...............................................................................  11IIa � 35 250.- 

2596F 2 Kr. zitronengelb im ungezähnten, waagerechten Paar als 
Neudruck-Bogenprobe, wie verausgabt ohne Gummierung. 
Linke Marke senkrechte Bugspur, ansonsten in guter Erhaltung. 
Sehr selten, da diese Werte erst kürzlich aus der Probedruck-
Sammlung der Österreichischen Post aufgefunden wurden. Ent-
sprechendes Attest Goller........................................................... 18NDIIIP (*) 35 400.- 

2597F 3, 5, 10 u. 15 Kr. Franz-Josef, je im waagerechten, ungez. Paar 
vom Unterrand als Neudruck-Bogenprobe, wie verausgabt (*) 
mit lagerungsbedingtem Nadelpunkt im Zwischenraum. Alle 4 
Paare einheitlich mit weitem Abstand von 4 statt 2,5 mm. In 
dieser Form sehr selten u. in tadelloser Erhaltung. Ent-
sprechendes Attest Goller. Mi. 600,- €. ....................................... 19/22NDIIIP(2) (*) 35 120.- 

2598F Wappen 1884, komplette Serie, jeweils im waagerechten, unge-
zähnten Paar als Neudruck-Bogenprobe mit weitem Markenab-
stand, wie verausgabt (*) in tadelloser Erhaltung. Entsprechen-
des Attest Goller. Mi. 500,- €. ..................................................... 30/34NDIIIP(2) (*) 35 100.- 

2599F 50 Kr. Wappen 1883 mit kopfstehendem Wz. mit fast voll-
ständigem Buchstaben "R". In dieser Form sehr selten! Befund 
Ferchenbauer. ............................................................................  49WzK � 35 100.- 

2600F Kaisergeburtstag 1910 sauber ungebraucht. Mi. 600,- €. ............  161/77 * 35 120.- 
2601F Freimarken 1922 tadellos **. Mi. 270,- €. ....................................  360/97 ** Internet 60.- 
2602F Freimarken 1922 tadellos **. Mi. 270,- €. ....................................  360/97 ** 35 50.- 
2602A Freimarken 1925 tadellos **. Mi. 280,- €. ....................................  447/67 ** Internet 50.- 
2603F Flugpost 1925 tadellos **. Mi. 420,- €. ........................................  468/87 ** Internet 75.- 
2604F 10 u. 20 g Rotary 1931 in Eckrandpaaren links unten (gefaltet 

u. 1mal senkrecht im Rand angetrennt), tadellos **. Mi. 480,- €. . 518/19(2) ** 36 80.- 
2605F Rotary 1931 tadellos **. Mi. 700,- €. ...........................................  518/23 ** 35 120.- 
2606F Rotary 1931 tadellos **. Mi. 700,- €. ...........................................  518/23 ** 36 100.- 
2607F Rotary 1931 tadellos mit SST. Mi. 360,- €. ..................................  518/23 � Internet 70.- 
2608F Dichter 1931 tadellos **. Mi. 220,- €. ...........................................  524/29 ** Internet 40.- 
2609F Landschaften 1932 tadellos **. Mi. 1.000,- €. ..............................  530/43 ** 36 200.- 
2610F Maler 1932 tadellos **. Mi. 300,- €. .............................................  545/50 ** Internet 60.- 
2611F Maler 1932 tadellos **. Mi. 300,- €. .............................................  545/50 ** Internet 50.- 
2612F FIS 1933 tadellos **. Mi. 650,- €. ................................................  551/54 ** Internet 120.- 
2613F FIS 1933 tadellos **. Mi. 650,- €. ................................................  551/54 ** Internet 120.- 
2614F FIS 1933 auf sauberem R-Brief mit SST von Innsbruck nach 

München mit Ankunftsstempel. ...................................................  551/54 � 36 80.- 
2615F Wipa 1933 tadellos **. Mi. 320,- €. ..............................................  555 ** Internet 60.- 
2616F Wipa 1933 auf gewöhnlichem u. Faserpapier, je auf herrlichem 

Luxus-Briefstück. Mi. 900,- €. .....................................................  555/56A � 36 180.- 
2617F Wipa 1933 auf gewöhnlichem Papier tadellos **. Mi. 320,- €. .....  555A ** Internet 60.- 
2618F Wipa 1933 auf gewöhnlichem Papier tadellos **. Mi. 320,- €. .....  555A ** Internet 50.- 
2619F Wipa-Faserpapier 1933 tadellos **. Mi. 750,- €. ..........................  556 ** Internet 140.- 
2620F Wipa 1933 auf Faserpapier sauber ungebraucht. Mi. 400,- €. .....  556A * Internet 75.- 
2621F Wipa-Block 1933 tadellos ungebraucht mit beiliegendem 

Geschenkheft.  ..........................................................................  Bl.1 * 38 1000.- 
 

Wenn Sie Fragen haben, einfach anrufen. 
Tel. Nr. 0 78 02 / 9 34 40 
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2622F Wipa-Block 1933 im Schutzumschlag als Flugpost-
Sendung, wobei die Verwendung des Umschlages als 
Kuvert diente. Dieser wurde mit einer Breda BA21 auf dem 
Militärflug von Wien via Venedig zu dem römischen Flug-
hafen in Centocelle befördert. Vorderseitig befindet sich 
mittig die Unterschrift des Piloten, wobei die Adresse mit 
Bleistift geschrieben u. nur schwer lesbar ist. Der Block 
selber trägt den SST zur Wipa sowie entsprechende Flug-
bestätigungsstempel des Flugfeld Aspern u. auf dem Um-
schlag sämtliche Abstempelungen des Ankunfts- u. Durch-
gangsstempels. In dieser Form äusserst ungewöhnlicher u. 
sehr seltener Beleg u. wohl einmalige Österreich- u. 
Flugpost-Seltenheit! Ausführliches Fotoattest Soecknick. ...  Bl.1 � 37 2200.- 

2623F Katholikentag 1933 tadellos **. Mi. 440,- €..................................  557/62 ** 36 80.- 
2624F Katholikentag 1933 ohne 30 Gr. auf sauberen Briefstücken. Mi. 

ca. 500,- €. ................................................................................. 557/62 ex � Internet 70.- 
2625F Freimarken 1934 tadellos **. Mi. 300,- €. ....................................  567/87 ** Internet 50.- 
2626F 3 - 5 Sch. Freimarken 1934 tadellos **. Mi. 105,- €. ....................  586/87 ** Internet Gebot 
2627F 3 - 5 Sch. Freimarken 1934 sauber � Pracht. Mi. 90,- €. ............  586/87 � Internet Gebot 
2628F Dollfuss 1936 tadellos **. Fotoattest Soecknick "einwandfrei". 

Mi. 1.400,- €. ..............................................................................  588 ** 38 280.- 
2628A 10 Sch. Dollfuss 1936 tadellos **. Fotoattest Bühler. Mi. 1.400,- 

€. ................................................................................................  588 ** 38 280.- 
2629F Dollfuss 1936 tadellos **. Mi. 1.400,- €. ......................................  588 ** 38 250.- 
2630F Dollfuss 1936 sauber � Pracht. Mi. 1.300,- €. ............................  588 � 38 250.- 
2631F Dollfuss 1936, ungezähnter Phasendruck "Fahne u. Lorbeer" in 

Lilakarmin tadellos wie als Einzelabzug verausgabt o.G. Eine 
Seltenheit! Farbfotoattest Soecknick. ..........................................  588PhI (*) 39 500.- 

2632F Dollfuss 1936, ungezähnter Phasendruck "Fahne u. Lorbeer" in 
Lilakarmin tadellos wie als Einzelabzug verausgabt o.G. Eine 
Seltenheit! Farbfotoattest Soecknick. ..........................................  588PhI (*) 39 500.- 

2633F Dollfuss 1936 als ungezähnte Bogenecke rechts unten 
tadellos ** mit 2seitig überbreiten Rändern in einwandfreier 
Erhaltung. Ungezähnte Werte dieser Marke mit Original-
gummierung stellen eine grosse Seltenheit der Österreich-
Philatelie dar! Farbfotoattest Soecknick. ................................  588U ** 38 5000.- 

2634F Wohlfahrt 1937 in zentrisch � 4er-Blocks mit seltenem SST. 
Der billige 8 Gr.-Wert leicht angetrennt bzw. Zahnfehler, an-
sonsten in tadelloser Erhaltung. Dekorativ! ................................. 649/57(4) � 38 50.- 

2635F Wohlfahrt 1937, 20 Serien teils in 4er-Blocks tadellos **. Mi. 
1.300,- €. .................................................................................... 650/57(20) ** 39 200.- 

2636F 1. Wiener Ausgabe 1945 mit kopfstehendem Aufdruck tadellos 
**, geprüft, meist mit Kurzbefunden Glavanovitz. ........................  660/63K ** 39 100.- 

2637F 5 Pfg. mit seltenem Doppelaufdruck, davon einer im Blinddruck, 
beide mit Abklatsch auf der Gummiseite, tadellos **. Eine kaum 
vorkommende Variante! Farbfotobefund Dr.Glavanovitz. ............  660D(D) ** 39 200.- 

2638F 3 Pfg. braun, waagerechter 3er-Streifen mit Doppelauf-
druck, davon einer kopfstehend, tadellos **. Die Marke 
entstammt aus dem einzig bekannten Originalbogen u. 
stellt als Streifen-Einheit eine Rarität dieser unveraus-
gabten Marke dar! Vielfach signiert bzw. Fotobefund 
Sturzeis. ....................................................................................  IV ** 39 2000.- 

2639F eindrucksvolle Zusammenstellung der nicht ausgegebenen 3 
Pfg. braun incl. kleineren Einheiten. Dabei viele Plattenfehler. 
Alle Werte, welche komplett auf der Fototafel zu sehen sind, mit 
neuester Prüfung Dr. Glavanovitz, dabei viele Befunde. .............  IV ** 40 500.- 

2640F 3 Pfg. braun, Oberrand-5er-Streifen incl. PF "Punkt im h" 
tadellos **. Farbfotoattest Dr.Glavanovitz....................................  IV(5) ** 39 150.- 

2641F 3 Pfg. Hitler, unverausgabter Wert in beiden Farben tadellos **, 
je geprüft mit Befund Sturzeis. ....................................................  IVa/b ** 41 50.- 
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2642F 3 Pfg. braun mit seltener, senkrechter Gummiriffelung u. 
zudem "kopfstehendem Aufdruck", tadellos **. Gemäss 
Farbfotoattest Dr.Glavanovitz ist die Riffelung deutlich 
sichtbar von Feld-Position 84 u. befindet sich in "Luxus-
erhaltung". ................................................................................  IVcxK ** 41 1500.- 

2643F 3 Pfg. braun mit glatter Gummierung mit kopfstehendem Auf-
druck von Feld 80 tadellos **. Die Marke entstammt aus dem 
einzig bekannten Bogen der Platte 2. Farbfotobefund Dr. 
Glavanovitz. ................................................................................  IVK ** 41 400.- 

2644F 3 Pfg. Hitler mit kopfsteh. Überdruck tadellos **. Mi. 800,- €. ......  IVK ** 41 150.- 
2645F 3 - 5 RM Hitler, unverausgabte Werte mit Aufdruckfehler II "4. 

Gitterstab eingebuchtet", 5 RM zusätzlich mit schwarzem Punkt 
unter "er" von "Österreich", tadellos **, geprüft Wallner bzw. 
Sturzeis. Mi. 400,- € +. ................................................................  Vc/dBII ** 42 100.- 

2646F 42 Pfg. Wiener Ausgabe 1945 in seltener Type II vom Unter-
rand tadellos **, geprüft. .............................................................  673II ** 42 20.- 

2647F 5 RM in seltener Zähnung L 12 1/2 sauber ungebraucht vom 
Bogenrand. Farbfotoattest Dr.Glavanovitz. Mi. 350,- €. ...............  VA * 42 50.- 

2648F 1 - 5 RM, nicht zur Ausgabe gelangte Werte, tadellos **. Farb-
fotoattest Dr.Glavanovitz. Mi. 240,- €. .........................................  Va/d ** 42 40.- 

2649F 3 - 5 RM Hitler, nicht verausgabte Werte mit Aufdruckfehler II 
"4. Gitterstab eingebuchtet", tadellos **, signiert. Mi. 400,- €. ......  Vc/tBII ** 42 100.- 

2649A Grazer Aufdruck 1945 tadellos **. Markwerte geprüft Kovar. Mi. 
660,- €. .......................................................................................  674/96 ** 42 120.- 

2650F Grazer Aufdruck 1945 tadellos **. Mi. 660,- €. ............................  674/96 ** 42 120.- 
2651F Grazer Aufdrucke 1945, dabei 693 IIB, 694 IB, sowie die 5 Mk. 

in seltener Type IA tadellos **. Fotoatteste Dr.Glavanovitz. Mi. 
970,- €. .......................................................................................  674/96I ** 42 180.- 

2652F Grazer Aufdrucke 1945, 1 Pfg. (*) bzw. Markwerte in Type II, 
dabei 5 Mk. Zusätzl. mit PF II "fettes ch" vom Feld 23, tadellos 
**. Höchstwerte geprüft bzw. Attest Dr. Wallner. Mi. 1.060,- €. ....  674/96II ** 42 200.- 

2653F 1 Pfg. grauschwarz tadellos **. Kurz-Fotobefund Dr. 
Glavanovitz. Mi. 180,- € ..............................................................  674c ** 42 50.- 

2654F 5 Pfg. moosgrün tadellos **. Kurz-Fotobefund Dr.Glavanovitz. 
Mi. 280,- € + ...............................................................................  677d ** 42 100.- 

2655F 1 - 5 RM Grazer Aufdruck 1945 in besserer Aufdrucktype I 
tadellos **, die beiden Hauptwerte geprüft Sturzeis bzw. Engel. 
Mi. 800,- €. .................................................................................  693/96I ** 42 200.- 

2656F 1 - 5 RM Grazer Aufdrucke 1945 mit fettem Aufdruck in Type I 
tadellos **, geprüft mit Befund Sturzeis. Mi. 800,- €. ...................  693/96I ** 42 180.- 

2657F 5 RM Grazer Aufdruck in Type II mit seltenem Aufdruckfehler II 
"fettes ch" vom Feld 23, tadellos **. Befund Glavanovitz. Mi. 
700,- €. ....................................................................................... 696IIAPFII ** 42 150.- 

2658F Renner 1946 ungezähnt vom Unterrand mit Randinschrift, 
tadellos **. Mi. 350,- €. ................................................................  772/75B ** 42 70.- 

2659F Renner 1946 einheitlich vom Oberrand mit unten anhängendem 
Zierfeld tadellos **. ..................................................................... 772/75BZf ** 42 80.- 

2660F 3 Sch. Renner 1946 als Probedruck in Dunkelgrün tadellos **, 
geprüft mit Attest Wallner. ..........................................................  774AP ** 42 100.- 

2661F 3 Sch. Renner 1946, Probedruck in Dunkelbraun tadellos **. 
Sehr selten! Geprüft mit Attest Wallner.  .....................................  774AP ** 43 100.- 

2662F Vögel 1953 vom linken Bogenrand tadellos **. Mi. 300,- €. .........  984/87 ** Internet 50.- 
2663F Bauwerke 1958/62, 5 verschiedene ungezähnte Werte tadellos 

**, je mit Befund Sturzeis.  .......................................................... 1047U u.a. ** 43 180.- 
2664F Europäischer Gemeindetag 1974, nicht ausgegebener Wert aus 

der linken unteren Bogenecke tadellos **. Attestkopie 
Soecknick vom ehemaligen 4er-Block "einwandfrei". ..................  VIII ** 43 250.- 

2665F Europäischer Gemeindetag 1974, nicht verausgabter Wert 
im Eckrand-4er-Block unten rechts, tadellos **. .....................  VIII(4) ** 43 1000.- 
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ÖSTERREICH-PORTOMARKEN 

2666F 1 H. bzw. 4 H. im waagerechten Paar als Portomarken 1899 auf 
DR 2 Pfg. Krone/Adler Frage-/Antwort-GA-Karte von "Barmen 
3.7.00" nach Theusing, entsprechend mit Nachporto belegt. ......  1,13(2) GA Internet 20.- 

ÖSTERREICH-ZEITUNGSSTEMPELMARKEN 

2667F 2 Kr. tiefgrün, allseits breitrandiges u. farbintensives Exemplar 
auf komplettem Titelblatt der polnischen Zeitschrift "Dziennik 
Warzawski" in besonders schöner u. attraktiver Erhaltung. 
Fotoattest Ferchenbauer. ...........................................................  1Ia Zeitung 43 200.- 

ÖSTERREICH-MARKENHEFTCHEN 

2668F Trachten u. Bauwerke 1962 tadellos **, gute Deckelfarbe 
"ultramarin". Mi. 330,- €. .............................................................  0-4a ** 43 60.- 

2669F Bauwerke 1962 tadellos **, Deckelvariante "normal stehend". 
Mi. 200,- €. .................................................................................  0-5a ** 43 40.- 

ÖSTERREICH-FELDPOST 

2670F Lot von 7 Feldpoststempeln, sauber entwertet auf herrlichen 
Briefstücken der Freimarken-Ausgaben, dabei ein 6er-Streifen 
der Nr. 50 E. ...............................................................................   �/� Internet 50.- 

2671F waagerechter Aufdruck 1914 tadellos **. Mi. 650,- €. ..................  1/21 ** 43 150.- 
2672F Serbien, Freimarken 1914 tadellos �, sign. Richter. Mi. 750,- €.  1/21 � Internet 180.- 
2673F für Rumänien, Freimarken zu 1, 2, 20, 30, 45, 80 u. 90 B., nicht 

ausgegebene Werte tadellos **. Mi. 1.120,- €. ............................  I/XIII ex ** Internet 100.- 
2673A für Rumänien, 80 B. unverausgabter Wert im ** 4er-Block. Mi. 

960,- €. .......................................................................................  XII(4) ** 44 150.- 

ÖSTERREICH-BESONDERHEITEN 

2674F Wien - Zürich, Swissair-Erstflug-Beleg vom 1.V.1937 nach Lyss.  � Internet 30.- 
2675F Hilfspost Meran, 5 H. dunkelblau (Mi.Nr. 5 Ia) auf portorichtiger 

italienischer GA von "Algrund" nach "Naturns", seltener Beleg 
mit Befund Sturzeis. ...................................................................   Karte 44 70.- 

LOMBARDEI UND VENETIEN 

2676F 5 C. orange, Handpapier, im allseits breitrandigen 3er-Streifen, 
sauber entwertet mit L2 "TOSCOLANO 30 AUO". Mi. 750,- €. ....  1X(3) � 44 150.- 

2677F 5 C. ockergelb im waagerechten 3er-Streifen vom 5 mm breiten 
Unterrand, allseits voll-/breitrandig (rechte Marke rechts unten 
leicht tangiert), dekorativ je einzeln zentrisch entwertet "Adria 
1/10". Sassone 1.850,- € + .........................................................  1XaI(3) � 44 100.- 

2678F 15 C. rot, allseits vollrandig, farbfrisch, auf geripptem Papier in 
Type I, sauber � Pracht. Mi. 180,- €. ..........................................  3XR � Internet 30.- 

2679F Freimarken 1858, Neudruck-Bogenproben der amtlichen ND 
1884, je im waagerechten, ungezähnten Paar vom rechten 
Bogenrand, wie verausgabt (*). In dieser Form äusserst 
attraktive Garnitur mit Fotoattest Goller "einwandfrei". ................ 6/11NDIIIP(2) (*) 44 250.- 

2680F Freimarken 1884, 5 Werte als ND-Bogenprobe, je im waage-
rechten, ungezähnten Paar mit weitem Abstand von 4 statt 2,5 
mm, wie verausgabt (*) in tadelloser Erhaltung, entsprechendes 
Attest Goller "einwandfrei".  ...............................  12/13I/IIINDIIIP (*) 44 240.- 

ÖSTERR.-POST-LEVANTE 

2681F 15 - 25 S. Freimarken 1867, feiner Druck, sauber � Pracht. Mi. 
650,- €. .......................................................................................  5/6II � 44 100.- 
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POLEN 

2682F Freimarken 1919, 14 verschiedene ungummierte u. ungezähnte 
Einzelabzüge in Schwarz. ........................................................... 67 u.a. Probe 45 150.- 

2683F 100 Jahre Marken 1960 auf 5 sauberen Blanco-FDC mit über-
gehenden "EST". In dieser Form eine sehr seltene Garnitur! ...... 1151/55Klbg FDC 45 400.- 

2684F Briefmarken-Ausstellung 1960 im Kleinbogen tadellos **. Mi. 
65,- €. .........................................................................................  1177Klbg ** Internet Gebot 

2685F Zakopane-Kleinbogen 1962 tadellos **. Mi. 300,- €..................... 1294/96C Klbg ** 46 50.- 

PORTUGAL 

2686F 5 R. hellbraun, allseits sehr breitrandig u. farbfrisch mit einge-
passtem NS "52" (Porto) in prägefrischer, einwandfreier 
Erhaltung (Afinsa Nr. 1 I). Farbfotoattest BPB. Mi. 1.200,- €. ......  1a � 46 200.- 

2687F 50 R. grün, farbfrisch, allseits voll-/breit gerandet, sauber ent-
wertet mit Ns "19" - CARTAXO, in einwandfreier Erhaltung. 
Schönes Exemplar dieser seltenen Marke! Attest BPB. Mi. 
1.300,- €. ....................................................................................  3a � 46 200.- 

2688F 5 R. rotbraun, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar, 
sauber entwertet mit Ns "26" - LAIRIA. Schöne farb- u. präge-
frische Marke in einwandfreier Erhaltung. Attest BPB. Mi. 
1.200,- €. ....................................................................................  5 � 46 200.- 

2689F 5 R. braun u. nachfolgende Werte bis zur Mi.Nr. 33, ausge-
suchte farbfrische Stücke in optisch ansprechender Erhaltung. 
Trotz möglicher Mängel eine schöne Kombination! Mi. weit über 
4.000,- €. ....................................................................................  5/8 � 46 250.- 

2690F 5 R. braun mit engem Abstand, allseits breit gerandetes, farb-
frisches Exemplar, sauber ungebraucht mit Originalgummi, teils 
in der Prägung minimal hell (herstellungsbedingt), ansonsten 
sauber ungebraucht. Befund BPB. Mi. 220,- €. ...........................  12II * 46 30.- 

2691F Freimarken 1866, 8 ausgesuchte, farbfrische, allseits breit-
randige Luxusstücke, je sauber zentrisch entwertet mit Ns., in 
einwandfreier Erhaltung. Befund BPB. Mi. 750,- €. .....................  17/24 � 46 150.- 

2692F 10 R gelb, farbfrisches, allseits voll-/breitrandiges Exemplar, 
sauber ungebr. mit Originalgummi. Befund BPB. Mi. 300,- €. .....  18 * 46 40.- 

2693F 10 R gelb, farbfrisches, allseits voll-/breitrandiges Exemplar, 
sauber ungebr. mit Originalgummi. Befund BPB. Mi. 300,- €. .....  18 * 46 40.- 

2694F 5, 10, 25, 80 R. Freimarken 1867 sauber ungestempelt, Nr. 
25/26 ohne Gummierung, ansonsten sauber ungebraucht. Je 
Befund BPB. Mi. * 690,- €. .......................................................... 25/26,28,30 */(*) 46 50.- 

2695F 10 R. gelb, farbfrisch, allseits gut gezähnt, sauber ungebraucht 
mit Originalgummi, geprüft Brun u. Befund BPB.. Mi. 350,- €.  ....  26 * 46 40.- 

2696F 240 R. lila, Höchstwert ungebraucht, gut geprägt mit originaler 
Gummistruktur, linksseitig Zähnung etwas korrigiert, ansonsten 
sauberes u. schönes Exemplar dieser ungestempelt sehr 
seltenen Marke! Befund BPB. Mi. 1.400,- €. ...............................  33 * 46 100.- 

2697F 240 R. lila, sehr schönes, gut gezähntes u. zentriertes Exem-
plar, sauber entwertet mit nahezu zentrisch aufgesetztem NS 
"1" - LISBOA in einwandfreier Erhaltung. Wunderschönes Aus-
nahmestück dieser seltenen Marke! Befund BPB. Mi. 600,- €. ....  33 � 47 150.- 

2698F 240 R. violett, allseits gut gezähnt, farbfrisch, schön � in ein-
wandfreier Erhaltung, geprüft Engel. Mi. 600,- €. ........................  33 � 47 120.- 

2699F 240 R. Freimarke 1870, sauber gezähnt, farbfrisch und abge-
sehen von einem kaum merklichen diagonalem Bug in 
einwandfreier Erhaltung. Mi. 1.500,- €. .......................................  44xB � 47 80.- 

2700F 10 R. blaugrün, gez. 12 1/2, farbfrisches, allseits gut gezähntes 
Exemplar, sauber ungebraucht mit Originalgummi. Befund BPB. 
Mi. 500,- €. .................................................................................  47xaB * 47 70.- 

2701F 20 R. karmin, gezähnt 12 1/2, gut gezähnt, sauber unge-
braucht. Befund BPB. Mi. 460,- €. ...............................................  60B * 47 60.- 

2702F Seefahrer 1894, sauber � mit SST. Mi. 400,- €. .........................  96/108 � 47 80.- 
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2703F Heilige Mutter-Block 1946, 5 Exemplare tadellos **. Mi. 550,- €. .  Bl.12(5) ** Internet 50.- 
2704F Marineschulen-Block 1945, 3 Exemplare tadellos **. Mi. 300,- €.  Bl.9(3) ** Internet 40.- 
2705F Dynastie-Block 1949, 5 Exemplare sauber �. Mi. 500,- €. ..........  Bl.14(5) � Internet 60.- 
2706F Dynastie-Block 1949, 6 Exemplare tadellos **. Mi. 600,- €. .........  Bl.14(6) ** 47 80.- 
2707F Freimarken 1949 tadellos **. Mi. 360,- €. ....................................  744/47 ** 47 50.- 

PORTUGAL-MADEIRA 

2708F 100 R. Freimarke 1868, ungestempeltes, breitrandiges Exem-
plar mit "SPECIMEN" - Überdruck ungebraucht ohne Gummi. 
Befund BPB. ...............................................................................  4 (*) 47 40.- 

2709F 240 R. lila in Type II, Höchstwert als sehr farbfrisches, gut 
zentriertes u. gezähntes Exemplar mit erhabener Prägung, 
sauber ungebraucht mit originaler Gummierung. Befund BPB. 
Mi. 800,- €. .................................................................................  22I * 47 120.- 

RUMÄNIEN 

2710F 2 Blocks tadellos **. Mi. 205,- €. .................................................  Bl.13/14 ** Internet Gebot 
2711F Jahrestag 1945 tadellos, wie verausgabt o.G. Mi. 150,- €. ..........  885/96x (*) Internet 20.- 

RUSSLAND 

2712F Baudenkmäler 2002 in herrlich � Kleinbogen mit EST. Mi. 800,- 
€. ................................................................................................  976/80 � Internet 200.- 

2713F Moskauer Kremlmuseen 2006, Kleinbogen tadellos ** in 
offizieller Verkaufsverpackung aus Sonder-Abonnement. Mi. 
120,- €. ....................................................................................... 1320/24Klbg ** Internet 25.- 

2714F Moskauer Kremlmuseen 2006, Kleinbogen tadellos � in 
offizieller Verkaufsverpackung aus Sonder-Abonnement. Mi. 
120,- €. ....................................................................................... 1320/24Klbg � Internet 20.- 

RUSSLAND-WENDENSCHE KREISPOST 

2715F 2 Kr. hellrosa u. 4 K. blaugrün 1863, farbfrisch, breitrandig 
geschnitten, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, 4 K. 
unten rechts mit minimaler kleiner dünnen Stelle. .......................  1/2 (*) 48 250.- 

2716F 2 - 4 K. Kamphausen-Neudrucke in 4er-Blocks (Nr. 1 doppelt) 
sowie Nr. 3 mit 2 weiteren ungebrauchten 4er-Blocks u. Nr. 4 im 
ungebrauchten Paar, jeder Wert mit Falzrest sowie ent-
sprechend als Neudruck geprüft Hoffmann. ................................ 1/2ND u.a. * 48 150.- 

2717F 4 K. blaugrün/schwarz 1863, allseits breitrandig geschnitten, 
tadellos ungebraucht ohne Gummierung. ...................................  2a (*) 48 100.- 

2718F 4 K. blaugrün/schwarz mti seltenem kopfstehendem Unter-
druck, allseits vollrandig, Papier unfrisch, ohne Gummierung. 
Selten! ........................................................................................  2aK (*) 48 250.- 

2719F 4 K. gelblichgrün/schwarz 1866, allseits breitrandig geschnitten 
mit kopfstehendem Unterdruck, tadellos ungebraucht mit Teil-
gummierung, vielfach signiert. Eine seltene Marke! ....................  2b * 48 500.- 

2720F 4 K. gelblichgrün/schwarz 1866, rechts oben tangiert, sonst 
breitrandig geschnitten, mit kopfstehendem Unterdruck, tadellos 
ungebraucht ohne Gummierung, signiert.  ..................................  2b (*) 48 200.- 

2721F 4 K. gelblichgrün/schwarz 1866, breitrandig geschnitten mit 
kopfstehendem Unterdruck, tadellos ungebraucht ohne Gum-
mierung, mehrfach signiert u.a. Eichenthal. ................................  2bK (*) 48 250.- 

2722F 2 K. 1871, Probedruck für die Hirschheydtschen Neudrucke in 
Schwarz, breitrandig geschnitten ohne Mittelstück, tadellos wie 
verausgabt ohne Gummierung. Äusserst selten, da nur 12 
Exemplare bekannt wurden! .......................................................  6P (*) 48 250.- 

2723F 2 K. 1875, Probedruck für die Hirschheydtschen Neudrucke in 
schwarzer Farbe vom rechten Bogenrand, tadellos wie ver-
ausgabt ungebraucht ohne Gummierung. Sehr selten, da nur 7 
Exemplare bekannt wurden! .......................................................  8P (*) 48 250.- 
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2724F 2 K. 1875, Probedruck für die Hirschheydtschen Neudrucke in 
dunkelgrüner Farbe vom linken Bogenrand, tadellos wie veraus-
gabt ungebraucht ohne Gummierung. Sehr selten, da nur 11 
Exemplare bekannt wurden! .......................................................  8P (*) 48 250.- 

2725F 2 K. 1875, Probedruck für die Hirschheydtschen Neudrucke in 
dunkelgrüner Farbe mit rotem Mittelstück vom linken Bogen-
rand, tadellos wie verausgabt ungebraucht ohne Gummierung. 
Sehr selten, da nur 10Exemplare bekannt wurden! .....................  8P (*) 48 250.- 

2726F 2 K. 1875, Probedruck für die Hirschheydtschen Neudrucke in 
hellgrüner Farbe mit rotem Mittelstück aus der linken oberen 
Bogenecke, tadellos wie verausgabt ungebraucht ohne Gum-
mierung. Sehr selten, da nur 13 Exemplare bekannt wurden! .....  8P (*) 48 250.- 

2727F ca. 1901, Musterbogen der Druckerei "Burckhardt - 
Stahlschen Anstalt" in Riga für die Nachdrucke der 
Wendenschen Marken, in Auftrag gegeben durch den 
Kreispostdirektor Baron von Campenhausen, mit je 5 
Exemplaren Nr. 1 + 2 sowie des Netzunterdruckes, Nr. 4 + 6 
sowie kopfstehend gedruckt Originalmarken der Mi.Nr. 8 
(letzte Marke mit PF "weisser Punkt in rechter unterer 2"). 
Einmaliger Probedruck und somit eine ganz grosse Rarität 
der Wendenschen Kreispost mit Fotoattest Mikulski! ...........   Probe 49 2500.- 

2728F ca. 1901, Musterseite der Druckerei "Burckhardt - 
Stahlschen Anstalt" in Riga, gedruckt auf einer Seite aus 
dem Arbeitsbuch von Robert Borchardt, ebenso in Riga, 
mit Matrizenabdrucken der Camphausenschen Nach-
drucken: Untergrund und Inschrift für Mi.Nr. 1/2, Nachdruck 
Nr. 4, Nr. 6 sowie Nr. 8 + 9. Der Buchstabe "g" des Wortes 
"empfäng" ist vollständig sichtbar. Äusserst seltener 
Probedruck, von dieser Variante sind nur 3 verschiedene 
Ausführungen bekannt. Fotoattest Mikulski (für eine andere 
Variante). Grosse Rarität! .........................................................   Probe 50 2500.- 

2729F ca. 1901, Musterseite der Druckerei "Burckhardt - 
Stahlschen Anstalt" in Riga, gedruckt auf einer Seite aus 
dem Arbeitsbuch von Robert Borchardt, ebenso in Riga, 
mit Matrizenabdrucken mit Camphausenschen Nach-
drucken: Untergrund und Inschrift für Mi.Nr. 1/2, Nachdruck 
Nr. 4, Nr. 6 sowie Nr. 8 + 9. Der Buchstabe "g" des Wortes 
"empfäng" ist nur zur Hälfte sichtbar. Äusserst seltener 
Probedruck, von dieser Variante sind nur 3 verschiedene 
Ausführungen bekannt. Fotoattest Hovest (für eine andere 
Variante). Grosse Rarität! .........................................................   Probe 50 2500.- 

2730F 2 K. 1878, Probedruck für die Hirschheydtschen Neudrucke in 
schwarzer Farbe mit weissem Mittelstück vom rechten Bogen-
rand, tadellos wie verausgabt ungebraucht ohne Gummierung. 
Sehr selten, da nur 6 Exemplare bekannt wurden! ......................  9P (*) 48 250.- 

2731F 2 K. 1878, Probedruck für die Hirschheydtschen Neudrucke in 
grüner Farbe mit weissem Mittelstück vom rechten Bogenrand, 
tadellos wie verausgabt ungebraucht ohne Gummierung. Sehr 
selten, da nur 9 Exemplare bekannt wurden! ..............................  9P (*) 48 250.- 

2732F 2 K. 1878, Probedruck für die Hirschheydtschen Neudrucke in 
grüner Farbe mit rotem Mittelstück vom rechten Bogenrand, 
tadellos wie verausgabt ungebraucht ohne Gummierung. Sehr 
selten, da nur 16 Exemplare bekannt wurden! ............................  9P (*) 48 250.- 

2733F 2 K. 1878, Probedruck für die Hirschheydtschen Neudrucke in 
schwarzer Farbe mit rotem Mitellstück vom Unterrand, tadellos 
wie verausgabt ungebraucht ohne Gummierung. Sehr selten, 
da nur 13 Exemplare bekannt wurden! .......................................  9P (*) 48 250.- 

2734F 2 K. Ruine 1901, beide Farben, je als ungezähnte Typenpaare 
tadellos ungebraucht, sowie braunes Mittelstück im unge-
zähnten 4er-Block **/* mit leichten Knittern. ................................  12a/bU */** 48 100.- 
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2735F 2 K. Ruine 1901, geschnittener Probedruck im 4er-Block vom 
linken Bogenrand mit leicht versetztem braunen Mittelstück, je 
Type II, tadellos wie verausgabt ohne Gummierung.  ..................  12aP(4) (*) 48 50.- 

2736F 2 K. Ruine 1901, geschnittener Probedruck mit rotbraunem 
Mittelstück u. leicht versetztem 3fach-Druck des Rahmens in 
Type II, tadellos wie verausgabt ohne Gummierung.  .................. 12bPDDD (*) 48 30.- 

SOWJETUNION 

2737F 20 K. ultramarin "Kinderhilfe 1926", nicht ausgegebener Wert 
mit bzw. ohne Wz., je 100 Werte als Bogen **. Der Bogen mit 
Wz. allerdings mit unvollständigen Bogenrändern u. etwas an-
getrennt. Eine Marke mit Gummibug. Die Marken wurden nur 
über den Philateliehandel verkauft. Mi. 8.000,- € +. .................... AXVIIIY,Z(100) ** 51 400.- 

2738F Flugpost 1935 tadellos **. Mi. 1.100,- €. .....................................  499/508 ** 47 250.- 
2739F Fünfjahrplan 1948 tadellos **. .....................................................  1252/55 ** Internet 70.- 
2740F Winterspiele-Kleinbogen 1984 tadellos **. Mi. 220,- €. ................ 5352/55Klbg. ** Internet 40.- 
2741F Winterspiele 1988 tadellos **. Mi. 550,- €.................................... 5788/92Klbg ** Internet 100.- 
2742F Winterspiele 1988 tadellos **. Mi. 550,- €.................................... 5788/92Klbg ** Internet 100.- 

SAN MARINO 

2743F 5 - 15 L. Freimarken 1929 tadellos **. Mi. 260,- €. ......................  159/61 ** Internet 40.- 
2744F Flugpost 1942, dabei billige Nr. 240 ungebraucht, die gute 2.60 

L. grünblau tadellos **. Mi. 220,- €. .............................................  239/40 ** 47 40.- 
2745F 5 L. Roosevelt 1947, senkrechtes Paar, senkrecht ungezähnt, 

obere Marke mit Zähnung durch Markenmitte, untere Marke 
vollständig ungezähnt, tadellos **. Eine seltene Variante! ...........  358U ** 52 100.- 

2746F 5 L. Flugpost-Ausgabe 1947 ungezähnt aus der Bogenecke 
rechts oben tadellos **, dazu weitere Marke in normaler Aus-
führung, allerdings mit stark verschobenem Rotdruck nach 
rechts unten. ...............................................................................  364U ** 51 100.- 

2747F Freimarken 1949 tadellos **. Mi. 350,- €. ....................................  409/22 ** 51 60.- 
2748F 500 L. Flugpost 1951 vom Oberrand tadellos **. Mi. 250,- €. ......  460 ** 52 50.- 
2749F 300 L. a. 500 L. Flugpost 1951 bzw. 500 L. Freimarke 1958, 2 

Werte tadellos **. Mi. 180,- €. .....................................................  461,586 ** 52 30.- 
2750F 1000 L. Flugpost 1951, linke obere Bogenecke tadellos **. 

Attest Bianchi. Mi. 700,- €. ..........................................................  462 ** 52 120.- 
2751F 25 L. Kolumbus 1952 ungezähnt statt gezähnt, tadellos **.  ........  672U ** 51 50.- 

SAN MARINO-PAKETMARKEN 

2752F Paketmarken 1945, billige 20 L. ungebraucht, ansonsten **. Mi. 
170,- €. .......................................................................................  16/32 ** Internet 30.- 

SAN MARINO-PORTOMARKEN 

2753F Aufdruck 1931, bis auf Mi.Nr. 44 (ungebraucht) **. Die Marken 
sind für diese Ausgabe sehr gut gezähnt. Mi. 650,- €. .................  32/46 ** 52 100.- 

SCHWEDEN-MARKENTEIL 

2754F 17 Öre rotlila, perfekt gezähnt u. sehr farbtief, ideal �. Mi. 140,- 
€ +. .............................................................................................  15a � 52 40.- 

2755F 17 Öre grau, gut gezähnt, tadellos �. Fotobefund Obermüller. 
Mi. 800,- €. .................................................................................  15b � 52 200.- 

2756F 5 Kr. blau tadellos **. Fotoattest Diena. ......................................  54 ** 52 100.- 
2757F 5 Kr. blau, tadellos **. Der Katalogwert gilt für ungebraucht, 

geprüft Diena. .............................................................................  54 ** 52 100.- 
2758F "Värnamo" 1918, 2 farbfrische, allseits gut gezähnte Werte, 

55 Ö. Bug, ansonsten tadellos **. Mi. 7.000,- €. ......................  84/85 ** 52 1800.- 
2759F Weltpostkongress 1924 sauber �. Mi. 800,- €. ...........................  144/58 � 52 150.- 
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SCHWEIZ-KANTON GENF 

2760F 5 C. schwarz a. grünlicholiv, sogen. "grosses Genfer Wappen", 
sehr farbfrische u. trotz rep. optisch hervorragend präsentierte 
Marke, sauber entwertet mit zentrisch aufgesetzter roter Genfer 
Rosette (AW 4). Befund Marchand. Mi. 2.800,- €. .......................  5 � 53 300.- 

2761F 5 Rp. GA-Ausschnitt, allseits breitrandig auf grossem Brief-
teil übergehend entwertet mit roter Genfer Rosette nebst 
Aufgabe-Stempel "Geneve 8. November 1850", nach Genf 
adressiert, mehrfach signiert sowie Fotoattest Zumstein. 
SBK 27.000,- Sfr. .......................................................................  GAA1 � 53 4000.- 

SCHWEIZ-KANTON BASEL 

2762F 2 1/2 Rp. Basler Taube, sehr farbfrisch u. wundervoll 
wirkend (rep.) mit sauberer u. kontrastreicher roter Ent-
wertung der "Stadtpost". Ein prächtiges Exemplar! Geprüft 
Starauschek u. Krause. Mi. 13.000,- €. ....................................  1a � 53 2500.- 

SCHWEIZ-MARKENTEIL 

2763F Neuenburg 1851, farbfrisches, jedoch schmalrandiges Exem-
plar mit kleinen Unzulänglichkeiten, sauber entwertet mit 
schwarzer, eidgenössischer Raute. Befund Marchand. Mi. 
3.800,- €. ....................................................................................  3a � 53 350.- 

2764F Ortspost 1850, farbfrisches, allseits breit gerandetes Exemplar, 
sauber u. leicht entwertet mit schwarzem Datumsstempel, bis 
auf eine leichte rs. Papierverdünnung in guter Erhaltung. Orts-
stempel auf dieser Ausgabe sind sehr selten u. bisher nur in 
wenigen Exemplaren registriert. Entsprechender Befund 
Marchand (Zst. Nr. 13 I, Type 18). ..............................................  5I � 53 250.- 

2765F 2 1/2 Rp. Ortspost 1850 mit Kreuzeinfassung, Type 36, gut 
gerandetes, farbrisches Exemplar, sauber entwertet mit 
schwarzem "PP", bis auf eine nicht merkliche Papieraufrauhung 
in sauberer Erhaltung, geprüft Reuterskjöld bzw. Attest Eichele. 
Mi. 1.500,- €. ..............................................................................  5Ia � 53 200.- 

2766F 2 1/2 Rp. Poste Locale 1850 mit PF I "feiner Druck, links der 
Kordel mit Verdoppelungsspuren", farbfrisches Stück, allseits 
gut gerandet, sauber entwertet mit schwarzer, eidgenössischer 
Raute, Abschriftstinte etwas vs. durchscheinend, ansonsten in 
einwandfreier Erhaltung. Entsprechendes Fotoattest von der 
Weid. Mi. 6.500,- €. ....................................................................  6IPFI � 53 700.- 

2767F 5 Rp. Rayon I dunkelblau mit Kreuzeinfassung in Type XXIII, 
allseits breitrandig, Schnittlinien an allen 4 Seiten sichtbar, oben 
vollständig vorhanden, auf Faltbrief übergehend entwertet mit 
schwarzem "P.P." nebst K2 "Frauenfeld 7.11.50" und "Rte" (Aw 
Nr. 28/17), nach Egelshofen gelaufen, in einwandfreier 
Erhaltung. Signiert Starauscheck u. Moser sowie Fotoattest 
Eichele: "Eine farbfrische Marke auf schönem Brief mit 
Botenpost ab Frauenfeld befördert". Selten! ...............................  7Ia � 53 800.- 

2768F 10 Rp. schwarz/gelb, Type 8, Stein E RO, farbfrisches, 
vollrandiges Exemplar, sauber entwertet mit schwarzer, 
eidgenössischer Raute in einwandfreier Erhaltung. Befund 
Marchand. ..................................................................................  8IIa � 53 30.- 

2769F 10 Rp. schwarz/rot/gelb, Rayon II in Type XXXIII, Stein A2-RO, 
farbfrisch, allseits breit gerandet aus der unteren linken 
Bogenecke, auf Faltbrief übergehend entwertet mit schwarzem 
Rahmenstempel "Franco" nebst rotem K2 "Basel 24.Januar 
1851", nach Zürich gelaufen. Signiert sowie Fotoattest Berra-
Gautschy. ...................................................................................  8IIa � 54 200.- 
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2770F 10 Rp. schwarz/rot/gelb, Type XXVIII, Stein D-RU, Zumstein Nr. 
16 II.1.08 "marmorierter gelber Abdruck", sehr saubere u. 
farbfrische Marke, allseits breitrandig auf sauberem Faltbrief, 
entwertet mit blauer eidgenössischer Raute nebst K1 "Bern 
14.September 1854". Signiert sowie Fotoattest Berra-Gautschy.  8IIa � 54 150.- 

2771F 10 Rp. als seltene "Mitteltabak" sauber � mit leichten Mängeln, 
allseits breitrandig mit zentrischem "P.P.". Fotoattest Hermann.   8IIa/b � 53 250.- 

2772F 10 Rp. Rayon II ohne Kreuzeinfassung, senkrechte 
Halbierung (rechte Hälfte) zusammen mit ganzer Marke auf 
portogerechtem Faltbrief von "Stans" nach Zürich mit 
Ankunftsstempel. Die Marken besitzen sehr guten, teils 
über-, meist breitrandigen Schnitt und stammen vom Stein 
B1 - LO der Type 23/24, wobei letztere zusätzlich den PF 
"Kerbe in der Ziffer 0" aufweist. Die Marken befinden sich 
in farbfrischer, fehlerfreier Erhaltung. Auch wenn die 
Adresse etwas ausgeblichen ist, handelt es sich hierbei um 
eine grossartige Schweiz-Rarität, von welcher geschätzt 
gerademal 30 Stück existent sein sollen, ex Bally-
Sammlung. Ausführliches Attest Hermann. Im Michel ist 
diese Seltenheit lediglich mit -.- bewertet und im SBK mit 
17.500,- Sfr. ...............................................................................  8IIH,8II � 54 2500.- 

2773F 5 bzw. 15 Rp. Rayon I bzw. III je 3seitig voll-/breitrandig als 
seltene dekorative MiF auf Faltbrief, entwertet mit schwarzer 
eidgenössischer Raute, kleine Gebrauchsspuren. ......................  9,12 � 54 200.- 

2774F 5 Rp. hellblau, Type XXIII, Stein C2-LU, allseits voll-/breitrandig 
auf Faltbrief, übergehend entwertet mit schwarzer eidge-
nössischer Raute nebst schwarzem K1 "Zofingen 15. 
September 1853" nach Murgenthal, unterfrankiert, daher mit 
rotem hs. Hinweis "zu wenig 5". Fotoattest Eichele: "Eine farb-
frische Marke auf mit Rayon noch verhältnismässig seltenem, 
austaxiertem Brief". Ein interessanter Beleg! ..............................  9II � 54 300.- 

2775F 15 Rp. Rayon III, kleine Wertziffer, farbfrisches Exemplar mit 
sehr gutem Markenschnitt, allseits über- bis meist breitrandig, 
sauber entwertet mit zarter, eidgenössischer Raute in fehler-
freier Erhaltung. Attest Hermann. Mi. 650,- €. .............................  10 � 53 100.- 

2776F 15 Cts. ziegelrot, farbfrische, sehr gut, allseits weissrandig 
geschnittene Marke mit links Teilen der Trennlinie, sauber 
entwertet mit eidgenössischer Raute, mit zusätzlichem PF "teils 
wegretuschierte Linie". Bis auf eine nicht merkliche Aufrauhung 
in guter Erhaltung. Entsprechender Befund Hermann. Mi. 950,- 
€ + (Zst. Nr. 19.2.01, Type 7, RU II, nach SBK 1.600,- Sfr.). .......  11 � 53 180.- 

2777F 15 C. Rayon III in seltener b-Farbe "Rötlichkarmin", allseits 
breitrandiges Exemplar mit fast vollständigen Trennlinien auf 
allen 4 Seiten in Type 9 des Drucksteines UMI mit PF "farbige, 
teils stark retuschierte Linie von der oberen Rahmenlinie durch 
das "O" von "RAYON" bis zum unteren Rand", sauber entwertet 
mit schwarzer, eidgenössischer Raute, in fehlerfreier Erhaltung. 
Entsprechendes Fotoattest Hermann. Mi. 1.200,- € +. ................  11b � 53 200.- 

2778F 10 Rp. blau, waagerechtes Paar, unten Randlinie, ansonsten 
gut geschnitten mit zentrischer, eidgenössischer Raute, geprüft 
von der Weid. (SBK Nr. 23A) Mi. 1.500,- €. .................................  14Ib � 55 140.- 

2779F 10 Rp. blau, allseitig breit gerandet, tadellos � mit seltener 
Papierabart: "Seitenfaden stark nach unten versetzt". Gemäss 
Fotobefund Herrmann in guter Erhaltung. Mi. 550,- €++. ............  14Ib � 55 100.- 

2780F 10 Rp. Strubel, 4 ausgesuchte Werte vom Bogenrand, tadellos 
entwertet, je tiefst signiert Berra-Gautschy. ........  14IIAyo(2),14IIBym(2) � 55 100.- 

2781F 10 Rp. blau auf sogenanntem dünnen Seidenpapier tadellos �. 
(Zumstein Nr. 23F) Farbfotobefund Herrmann: "in sehr guter 
Erhaltung". Mi. 900,- €. ...............................................................  14IIAzm � 55 200.- 
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2782F 15 Rp. Berner Druck im waagerechten Paar vom Unterrand, 
allseits weissrandig, senkrecht mittig teils getrennt (für diesen 
Abdruck typischer Reliefbruch), leicht fleckig, kontrastreich 
einzeln entwertet mit schwarzer, eidgenössischer Raute, 
signiert sowie Fotoattest Berra-Gautschy.................................... 15IIAym(2) � 55 100.- 

2783F 15 Rp. rosa, Berner Druck, vom linken Seitenrand, unten mit 
Teil der Nebenmarke, tadellos nahezu zentrisch entwertet, 
signiert Marchand.  .....................................................................  15IIazm � 55 100.- 

2784F 15 Rp. rötlichkarmin, Berner Druck, mit grünem Seidenfaden, 
sehr guter, allseits weissrandiger Markenschnitt, sauber ent-
wertet mit schwarzer, eidgenössischer Raute, in sehr guter 
Erhaltung. Entsprechender Befund Hermann. Mi. 300,- €. ..........  15IIAzm � 55 100.- 

2785F 20 Rp. dunkelgelblichorange, Berner Druck der 1. Druck-
periode, zusammen mit 1 Fr. grau, Berner Druck der 2. Druck-
periode, jeweils auf Münchner Papier als attraktive 2-Farben-
Buntfrankatur auf Umschlag mit schwergewichtigem Inhalt von 
"Bern 1.Feb.1856" nach Lyon/Frankreich. Beide Werte wie 
üblich unregelmässig geschnitten mit kleinen Unzulänglich-
keiten, aber soweit fehlerfreie Frankatur. Beide Werte zeigen 
ein stark ausgeprägtes Relief. Attraktive u. seltene Frankatur 
mit ausführlichem Attest Hermann. ............................................. 16IIAym,18IIAys � 55 300.- 

2786F 40 Rp. gelblichgrün, links oben an kleiner Stelle getroffen, an-
sonsten weissrandig vom oberen Bogenrand stammend mit 
sauberer Entwertung durch schwarze eidgenössische Raute. 
Fotobefund Eichele: "einwandfrei". Mi. 550,- €. ...........................  17Ib � 55 120.- 

2787F 40 Rp. grün, Münchner Druck, mit grünem Seidenfaden, run-
dum weisse Ränder, farbfrisch in tadelloser Erhaltung, ent-
wertet mit blauem L1 " ... LER". Fotoattest Berra-Gautschy. Mi. 
550,- €. .......................................................................................  17Ib � 55 120.- 

2788F 40 Rp. grün, Münchner Druck, farbfrisch, allseitig gut 
geschnitten auf Briefstück mit sauberer schwarzer, 
eidgenössischer Raute. Fotobefund Eichele. Mi. 550,- €. ...........  17Ib � 55 100.- 

2789F 1 Fr. grau mit gelbem Seidenfaden, allseits gut gerandet, zen-
trisch entwertet "Neuchatel", sign. Berra-Gautschy. Mi. 850,- €. .  18IIAyn � 55 200.- 

2790F 1 Fr. violettgrau auf dünnem Papier mit gelbem Seidenfaden, 
trotz fehlerhaften Schnittes u. kleinen Beanstandungen handelt 
es sich hierbei um eine farbfrische, ideal zentrisch entwertete 
Marke, welche sehr selten ist u. in den meisten Sammlungen 
fehlen sollte! Fotoattest Marchand. Mi. 6.000,- € (Zst. Nr. 27 E - 
SBK 10.000,- Sfr.) ......................................................................  18IIAzn � 55 700.- 

2791F 2 Rp. grau, farbfrisch u. gut geschnitten mit Original-
gummierung u. leichten Papierresten. Farbfotobefund Eichele. 
Mi. 240,- €. .................................................................................  19 * 55 50.- 

2792F Sitzende Helvetia 1867/79, 3 Auslandsbelege nach Bayern 
bzw. Madrid. ...............................................................................  26,32,35 � Internet 80.- 

2793F 1 Fr. gold, satiniertes weisses Papier 1864, im Unterrand-20er-
Block tadellos **. SBK 1.200 Sfr. ................................................  28c(20) ** Internet 120.- 

2794F 10 Rp. Sitzende Helvetia als Papierprobe auf sogen. 
"Goldschlägerhaut" in Originalfarben vom Seitenrand, wie 
verausgabt (*). Nach Zst. Nr. 38.7.1. Befund Guinand. ...............  30Pr(2) (*) 55 80.- 

2795F 10 C. blau, klarer Doppeldruck, farbfrisch u. sauber entwertet 
durch K1 "Winterthur", tadellos. Fotobefund Eichele. (SBK Nr. 
31.1.12). Mi. -.-. ..........................................................................  31DD � 55 400.- 

2796F 1 Fr. Helvetia 1881 auf Faserpapier, sehr farbfrisch, sauber � 
durch typischen Fahrpoststempel. Eckzahn unten rechts leichte 
Verfärbung. Farbfotobefund Eichele. Mi. 1.200,- €. .....................  44 � 55 200.- 

2797F Ziffern 1882 auf weissem Papier, 5 Rp. lila u. 10 Rp. hellrosa, 2 
saubere ungestempelte Werte, hierbei 5 Rp. sauber 
ungebraucht, die 10 Rp. mit nicht originaler Gummistruktur, 
beide Werte farbfrisch in guter Erhaltung. Attest Zumstein. Mi. 
für * 3.300,- €. .............................................................................  46/47 */(*) 56 200.- 
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2798F 5 sowie 10 C. Freimarke auf weissem Papier sauber �, geprüft 
Marchand. Mi. 200,- €. ................................................................  46/47 � Internet 30.- 

2799F 5 sowie 10 C. Freimarke auf weissem Papier sauber �, 
Hauptwert geprüft Pfenninger. Mi. 200,- €. ..................................  46/47 � Internet 30.- 

2800F 18 Werte stehende Helvetia, meist in waagerechten Paaren, mit 
besseren Zähnungen, sauber ungebraucht, darunter auch ein 
Eckrand-4er-Block, dieser mit senkr. Bügen. SBK 1.120,- Sfr.  ...  58/69 ex * Internet 75.- 

2801F 10 Rp. Helvetia 1910 als dekorative 5-Länder-Frankatur auf 
Esperanto-Karte von Zürich nach Spanien - Deutschland - 
Frankreich - England u. zurück nach Zürich. ............................... 98 u.a. Karte Internet Gebot 

2802F 5 Rp. Tellknabe als Blindensendung zum Sondertarif mit Inhalt 
von "Wolfgang/Davos 20.VII.14" nach Freiburg, dabei auch der 
Inhalt in Blindenschrift. Sehr selten! ............................................  113 � Internet 50.- 

2803F 2 Rp. Kocher-Marke, farbfrisch, sehr sauber � u. bis auf eine 
rs. punkthelle u. leicht fleckigen Stelle gut gezähnt u. in guter 
Erhaltung, entsprechender Befund Marchand (Zst. Nr. 1 d). 
Nach SBK 1.800,- Sfr.  ...............................................................   � 56 200.- 

2804F Pro Juventute-Vorläufer 1912, komplette Serie zu 3 Werten 
tadellos **. Fotoattest Eichele. Mi. 953,- €. ..................................  I/III ** 56 250.- 

2805F Pro Juventute-Vorläufer 1912, Serie von allen 3 Werten sowie 
Ausgabe 1915, je tadellos ungebraucht mit Falzrest. Mi. 610,- €.I/III,128/29 * 56 70.- 

2806F Pro Juventute 1915/17, Zusammenstellung Mi.Nr. 128/29 (13), 
130/32 (12) u. 133/35 (14) sauber �. Mi. 4.900,- €. ....................  128/35 � Internet 450.- 

2807F 10 Rp. Pro Juventute 1915, Höchstwert im 8er-Block vom 
Bogenrand tadellos **. Mi. 2.240,- €. ..........................................  129(8) ** 56 250.- 

2808F Pro Juventute, Zusammenstellung sauber � Serien, Mi.Nr. 
143/44 (6), 149/51 (7), 153/55 (7), 172/74 (5), 175/78 (6), 
185/88 (8), 209/12 (8) u. 214/17 (8). Mi. 2.750,- €. ...................... 143/44(6) u.a. �Internet 250.- 

2809F 50 Rp. Propeller-Aufdruck 1919 mit Zusatzfrankatur 15 C. Tell 
auf senkrecht mittig gefaltetem Flugpostbrief, je zentrisch ent-
wertet von Genf nach Horgen mit Eingangsstempel. Mi. 200,- €.  145 u.a. � Internet 50.- 

2810F 20 C. Pro Juventute 1921 im 4er-Block mit idealem Zentrum-
stempel von "Basel", geprüft Liniger sowie Farbfotobefund 
Eichele. (SBK 600,- Sfr.) .............................................................  173(4) � 56 100.- 

2811F Flugpost 1923, geriffelt in 4er-Blocks (vorgefaltet), zentrisch �. 
Höchstwert mit Fotobefund Marchand. Mi. 440,- €. ..................... 180,183/84z(4) �Internet 80.- 

2812F Flugpost 1924, beide Papiersorten in 4er-Blocks tadellos �. Es 
handelt sich um sehr seltene Einheiten! Der Hauptwert geprüft 
Liniger. Mi. 1.520,- €. .................................................................. 189/91x,z(4) � 56 300.- 

2813F Freimarken 1924 auf normalem Papier im 4er-Block tadellos **. 
Mi. 1.600,- €. .............................................................................. 194/97x(4) ** 56 400.- 

2814F 90 C. Wappen 1924 auf gestrichenem Faserpapier mit glatter 
Gummierung, 18 Exemplare sauber � Pracht. Mi. 1.800,- €. ......  194y(18) � Internet 150.- 

2815F 1.50 Fr. Wappen 1924 als seltene Farbprobe in "Grün/Rot" 
tadellos **. Attestkopie Eichele. ..................................................  196xP ** 56 500.- 

2816F 1.50 Fr. Wappen 1924 auf normalem Papier als seltene 
Farbprobe tadellos **. Kopie-Attest Eichele. ...............................  196xP ** 56 500.- 

2817F Pro Juventute 1927 auf 4 Ersttagsbelegen von "Bern 1.XII.27". 
Mi. 500,- €. ................................................................................. 222/25 FDC Internet 80.- 

2818F 5 Fr. Gebirgslandschaft 1928 im 6er-Block vom Unterrand 
sauber � Pracht.  .......................................................................  227(6) � Internet 50.- 

2819F Freimarken 1934, Geschenkheft, enthalten jeweils ein 
ungebrauchter 4er-Block sowie ein weiterer mit EST. Bereits 
der SBK-Wert für FDCs beträgt 3.800,- Sfr. ................................ 270/76GH **/*/� 57 500.- 

2820F Block 2, 4 - 5, 7 - 8, 10 - 15, insges. 11 Blockausgaben tadellos 
**. Mi. 1.655,- €. .......................................................................... Bl.2/15 ex ** Internet 180.- 

2821F ** Lot von Doppelprägungen mit Nr. 299 zDPII (4), 327 DP (2), 
385 DPI (10), 389 DP (3), vieles in Paaren mit Normalmarke, 
tadellos **. Mi. ca. 2.250,- €. ..............................  299zDPII/389DP ex ** Internet 200.- 

2822F 30 C. Völkerbund mit PF "4. Säule gebrochen", tadellos �. Mi. 
300,- €. .......................................................................................  322I � Internet 40.- 

2823F 4. Säule gebrochen, tadellos �. Mi. 300,- €. ...............................  322I � Internet 40.- 
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2824F Pro Patria 1938, geriffelt im 4er-Block, zentrisch �. Mi. 480,- €. .  326z(4) � Internet 80.- 
2825F Pro Patria 1938 im Eckrand-4er-Block mit geriffeltem Gummi 

tadellos �. Mi. 480,- €. ...............................................................  326z(4) � Internet 50.- 
2826F Pro Patria 1938 im Eckrand-4er-Block mit geriffeltem Gummi 

tadellos �. Mi. 480,- €., ..............................................................  326z(4) � Internet 50.- 
2827F Block-Lot auf Belegen mit Bl. 4 FDC, Bl. 8 FDC, Bl. 10 FDC, 

Mi.Nr. 445 auf 2 R-Briefen, Bl. 12/13 je FDC, Bl. 15 auf R-Brief, 
nach SBK 1.290,- Sfr.  ................................................................ Bl.4/15 ex FDC/�Internet 120.- 

2828F Schweizerische Landesausstellung Zürich 1939, alle 3 
Sprachen in kompletten ** Bögen zu 25 Werten. Mi. 875,- € für 
Einzelmarken + ........................................................................... 335/43(25) ** Internet 100.- 

2829F Pro Patria 1939 ungezähnt statt gezähnt **, leichte senk-
rechte Bugspur. Mi. 4.500,- €. ..................................................  356U ** 56 1000.- 

2830F Pro Juventute 1940, PTT-Geschenkheft, jeweils mit 4er-Block 
ungebraucht bzw. ESST. Sehr selten! ........................................  364/67 GZ Internet 100.- 

2831F Bundesfeier-Block 1940 tadellos **. Mi. 450,- €. .........................  Bl.5 ** Internet 100.- 
2832F Freimarken 1941 komplett auf PTT-Sammelblatt mit EST 

"Davos 15.1.41". SBK 3.000,- Sfr. .............................................. 377/85 Blatt Internet 500.- 
2833F 1 Fr. grün mit Doppelprägung tadellos �. Fotoattest Abt. Mi. 

900,- €. .......................................................................................  382DP � 56 180.- 
2834F Winterhilfe-Block 1941 auf lokalem R-Brief mit herrlichem SST. .  Bl.6 � 58 150.- 
2835F Pro Juventute-Block 1941 + Zusatzfrankatur auf tadellosem R-

� v. Winterthur nach Zürich mit Eingangsstempel. Mi. 500,- €. ..  Bl.6u.a. � 58 100.- 
2836F 6 Blocks tadellos **. Mi. 950,- €. ........................  Bl.8/9,11/12,14/15 ** Internet 150.- 
2837F Genf- bzw. Basler Taube-Block 1943 bzw. 1945 je auf R-Beleg.  Bl.10,12 � 58 50.- 
2838F 5 Blocks tadellos �. Mi. 620,- €. ................................................. Bl.10/13,15 � Internet 100.- 
2839F Pro Juventute 1943/49, PTT-Geschenkheft, jeweils enthalten 

ein ungebrauchter bzw. � 4er-Block mit ESST. Sehr selten! ...... 424/544 ex GH Internet 300.- 
2840F 30 Rp. Olympisches Komitee 1944 mit PF "Apollo mit offenem 

Auge", zusammen mit weiteren Werten auf Eilbotenbrief nach 
Sursee, 30 Rp. einige Zahnspitzen getönt, ansonsten in 
sauberer Erhaltung. SBK 2.500,- Sfr. .......................................... 430xI u.a. � 58 500.- 

2841F Pro Juventute 1944, PTT-Geschenkheft, enthalten 4er-Block 
ungebraucht bzw. ESST. ............................................................  439/42 GH Internet 50.- 

2842F Basler Taube-Block 1945 tadellos **. Mi. 160,- €. .......................  Bl.12 ** Internet 30.- 
2843F Pax 1945, dabei Frankenwerte vom Oberrand tadellos **. Mi. 

450,- €. .......................................................................................  447/59 ** Internet 80.- 
2844F PAX 1945 sauber �. Mi. 1.000,- €. .............................................  447/59 � 57 150.- 
2845F Pro Juventute 1945, PTT-Geschenkheft, enthalten jeweils einen 

4er-Block ungebraucht bzw. mit ESST. .......................................  465/68 GH Internet 50.- 
2846F Pro Patria 1946 in einheitlich zentrisch � 4er-Blocks.  ................ 471/74(4) � 58 40.- 
2847F Pro Juventute 1946, PTT-Geschenkheft, enthalten jeweils ein 

4er-Block ungebraucht bzw. mit ESST. .......................................  475/78 GH Internet 50.- 
2848F Pro Juventute 1947, PTT-Geschenkheft, jeweils enthalten ein 

4er-Block ungebraucht bzw. mit ESST. .......................................  488/91 GH Internet 50.- 
2849F Pro Patria 1948 in einheitlich � 4er-Blocks vom Unterrand mit 

herrlichen SST. ........................................................................... 508/11(4) � 58 40.- 
2850F Pro Juventute 1948, PTT-Geschenkheft, enthalten jeweils ein 

4er-Block ungebraucht bzw. ESST. ............................................  514/17 GH Internet 40.- 
2851F Pro Juventute 1949, PTT-Geschenkheft, jeweils mit 4er-Block 

ungebraucht bzw. italienischem ESST. .......................................  541/44 GH Internet 50.- 
2852F Pro Patria 1950 auf PTT-Sammelblatt mit ital. ESST. SBK 400,- 

Sfr. (SBK Nr. 129 i) .....................................................................  545/49 � Internet 50.- 
2853F Pro Juventute 1950/57, je im 4er-Block, ungebraucht bzw. mit 

ESST im Sammel-PTT-Geschenkheft, dieses sehr selten, nach 
SBK für PTT-Blätter bereits 715,- Sfr. ......................................... 550/652 ex GH Internet 150.- 

2854F Pro Patria 1951, einheitlich zentrisch � 4er-Blocks mit 
Originalgummi.  .......................................................................... 555/59(4) � 58 70.- 

2855F Lunaba-Block 1951 tadellos mit ESST. Mi. 200,- €. ....................  Bl.14 � Internet 30.- 
2856F Pro Patria 1952 im 4er-Block mit einheitlich zentrischen EST. .... 570/74(4) � 58 40.- 
2857F Pro Juventute 1952/54, 3 PTT-Geschenkhefte, jeweils mit 

einem 4er-Block ungebraucht bzw. ESST. .................................. 575/606 ex GH Internet 60.- 
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2858F Pro Patria 1954/55 im 4er-Block zentrisch �.  ...  597/601,613/17(4) � Internet 60.- 
2859F 5 C. Pro Juventute mit Doppelprägung sauber �. Mi. 200,- €. ....  602DP � Internet 30.- 
2860F Lausanne-Block 19455 als Phasendruck ähnlicher Block, 

schräg verlaufend mit lediglich Eindruck der 20 C.-Marke, mit 
Originalgummierung. ..................................................................  Bl.15PH ** 57 200.- 

2861F Freimarken 1960, PTT-Geschenkheft, komplett, jeweils mit 4er-
Blocks ungebraucht bzw. ESST vom "10.5.1960". ...................... 696/713 GH Internet 50.- 

2862F Pro Patria-Block 1960, 13 Exemplare, 10mal ** bzw. 3mal mit 
ESST. Mi. 428,- €. ...................................................................... Bl.17(13) **/� Internet 30.- 

2863F Eulen-Block 1960 als seltener Phasendruck mit nur bildseitiger 
Randinschrift tadellos **. Zst.-Nr. 102.1.13. Ausführliches Foto-
attest Renggli: "dreiseitig überrandig geschnitten, rechts mit An-
lagezeichen in fehlerfreier Erhaltung". Sehr selten u. ein Schau-
stück für die grosse Sammlung! ..................................................  Bl.17PH ** 57 200.- 

2864F Evangelisten 1961 im zentrisch � 4er-Block auf 4 Schmuck-
FDCs. SBK 600,- Sfr................................................................... 738/41(4) FDC Internet 70.- 

SCHWEIZ-MARKENHEFTCHEN 

2865F Volksbräuche 1984 in Hellchromgelb, MH 78 f per 8mal tadellos 
**. Mi. 720,- €. .............................................................................  78f(8) ** Internet 70.- 

SCHWEIZ-DIENSTMARKEN 

2866F 3 - 40 Rp. Aufdruck "Officiel" 1942 in 50er-Bogen, tadellos **, 3 
Rp. ohne linken u. oberen Rand. SBK 1.000,- Sfr. ...................... 46/54(50) ** Internet 75.- 

SCHWEIZ-KEHRDRUCKE 

2867F 20 Rp. Tell 1932 im Kehrdruckpaar auf geriffeltem Papier, 
sauber � Pracht. Atteste Liniger bzw. Moser. SBK 4.000,- Sfr.  .  K22z � 59 400.- 

2868F 5 + 5 C. blaugrün mit geriffelter Gummierung als Doppel-Kehr-
druck mit zusätzlicher Perforation durch Markenmitte auf der 
linken Seite und der Zwischensteg ohne Perforationslinie, diese 
Abart entstand durch einen verkehrt eingelegten Bogen. Lt. 
Farbfotoattest Renggli ist die seltene Einheit in fehlerfreier 
Erhaltung. (SBK Nr. KZ 9zCF). mI. 1.600,- €+ ............................  K32z ** 59 500.- 

SCHWEIZ-ZUSAMMENDRUCKE-WAAGERECHT 

2869F 5 Rp. Tell bzw. 10 Rp. Helvetia, je waagerechtes Zwischen-
stegpaar mit grosser Lochung auf R-Brief von "Bern 20.VIII.18", 
der rechte 5 Rp.-Wert oben etwas beschädigt u. kleine 
Schürfung im Steg der 10 Rp., ansonsten seltene Frankatur, 
nach SBK 1.775,- Sfr.  ................................................................ WZ4A,WZ3IIIA � 60 200.- 

2870F Pro Juventute 1915, Zwischenstegpaar mit grosser Lochung, 
sauber � "Parpan 3.I.16". Attest Liniger. Mi. 4.500,- €. ...............  WZ7A � 59 600.- 

2871F 10 Rp. Tell Brustbild 1921, waagerechter Zusammendruck mit 
grosser Lochung, sauber entwertet "Bern ..." in fehlerfreier 
Erhaltung. Attest Renggli. Mi. 1.200,- €. ......................................  WZ18A � 59 250.- 

SCHWEIZ-GANZSACHEN 

2872F 20 Rp. GA von 1931 ab "Vaduz 1.V.35" nach Hamburg in 
sauberer Bedarfsverwendung. Mi. 200,- €. .................................  P11 GA Internet 50.- 

SCHWEIZ-FLUGPOST 

2873F Flugpost Zürich - München 4.9.23, 25, 45, 50 Rp. Flugpost vs. 
bzw. rs. auf R-Brief. Diese Flugroute war vom 15.5.23 - 
31.10.23 in Betrieb (Nr. RF 23-1) ................................................   � 60 40.- 

2874F Flugpost Bern - Burgdorf 1913 auf entsprechender Flugpost-
Karte zur 1. Flugpost am 30.III.18 nach Bern, Zähnung etwas 
gummifleckig, ansonsten in guter Erhaltung. ...............................  III Karte 60 50.- 
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SCHWEIZ-IND.KRIEGSWIRTSCHAFT 

2875F 7 1/2 bzw. 10 Rp. Tellknabe/Brustschild, hier mit dünnem Auf-
druck auf GA, sauber ungebraucht, geprüft Dr.Hoffner. Auflage 
lediglich 1.000 Stück! (DPB 1/2I). ...............................................   GA 60 80.- 

SCHWEIZ-PORTO 

2876F 50 Rp. Portomarke blau mit "SPECIMEN" - Aufdruck u. zusätz-
lichem markantem Druckausfall in der Wertziffer, tadellos **. .....  7SP ** 59 70.- 

2877F 500 Rp. Portomarke mit "SPECIMEN" - Aufdruck, tadellos **.  ...  9 ** 59 100.- 

SCHWEIZ-BESONDERHEITEN 

2878F Swiss Post, Touristen-Marken 1996/98 tadellos **. (Mi.Nr. 1/5) ..   ** 59 60.- 
2879F Touristen-Heftchen tadellos. SBK 580,- Sfr. ................................   (*) Internet 100.- 
2880F Brief aus Argentinien von 1940 an einen Soldaten im Gz. Füs. 

Kp. 288 mit Einheitsstempel u. Weiterleitungsvermerken an die 
Ziviladresse des Soldaten.  .........................................................   � Internet 50.- 

2881F Schweizer Feldpost 1919/20, Postkarte mit entsprechender 
Vignette u. Zweizeiler vom 12.Rumänienzug 1919/20 nach 
Bern. In dieser Form sehr selten! ................................................   Karte 60 100.- 

SCHWEIZ-SDN 

2882F Gebiet fast komplett sauber �, dabei auch bessere Riffelungen. 
Mi. ca. 2.300,- €. .........................................................................  1/87 � 59 400.- 

2883F 4 Werte mit geriffelter Gummierung tadellos �. Mi. 310,- €. .......  9/12z � 59 60.- 
2884F 2 Serien sauber �. Mi. 290,- €.................................................... 16/25x,36/41 � Internet 50.- 
2885F 30 Rp. Tell auf geriffeltem Papier, sauber �. Befund Eichele. 

Mi. 600,- €. .................................................................................  19z � 59 150.- 
2886F Freimarken 1927 sauber �. Mi. 320,- €. .....................................  26/35 � 59 60.- 
2887F Sondermarken 1938 mit Aufdruck als gefälligkeitsgestempelte 

Bogenserie mit voller Originalgummierung. SBK 1.125,- Sfr. ...... 61/64(20) � Internet 75.- 

SCHWEIZ-ILO 

2888F � Sammlung, weitestgehend kpl. auf Blättern. Mi. ca. 750,- €. ...  1/93 � 59 100.- 

SCHWEIZ-ONU 

2889F Freimarken mit PF V "A in NATIONS beschädigt", tadellos **. 
Mi. 700,- €. .................................................................................  1/11V ** 61 120.- 

SCHWEIZ-IBE 

2890F Girard 1942 im kompletten Originalbogen zu 12 Werten, 3 
Werte am rechten Bogenrand kleine Haftstelle, ansonsten 
tadellos **. Mi. der Marken bereits 720,- € +. ..............................  V/VIII(12) ** 61 150.- 

2891F Freimarken 1950, komplette Bogenserie zu 50 Werten tadellos 
**. SBK 6.000,- Sfr., Mi. 4.000,- €. .............................................. 29/39(50) ** 61 500.- 

SPANIEN-MARKENTEIL 

2892F saubere Sammlungs-Zusammenstellung der klassischen 
Ausgaben einschliesslich Mi.Nr. 4, auch seltene Mi.Nr. 5 u. 
nachfolgend bis etwa 1867 , auf 3 Steckkarten, gemischte 
Erhaltung mit vielen Prachtstücken.  ......................................  1 u.a. � Internet 2000.- 

2893F 2 R. mattorange, allseitig vollrandiges, tadelloses Exemplar 
mit sauberer u. idealer Grillraute entwertet. Ein ausserge-
wöhnlich schönes Exemplar dieser seltenen Marke! 
Fotoattest Comex. Mi. 5.500,- €+ ..............................................  14 � 61 1500.- 
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Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

2894F 2 R. hellorange, farbfrisch, leicht berührt/vollrandig, mit 
leichten Gebrauchsspuren u. kleiner Aufspaltung in an-
sonsten einwandfreier Erhaltung. Eine ausserordentlich 
seltene Marke! Farbfotoattest Bühler. Mi. 5.500,- €. ...............  14 � 61 1000.- 

2895F 2 Cs. grün, farbfrisch mit Originalgummi, aber Korrekturen. 
Fotobefund Eichele. Mi. 3.500,- €. ..............................................  35 * 61 150.- 

2896F 19 Cs. braun, allseitig gleichmässig breitrandig u. sehr farb-
frisch, ungebraucht o.G. Ein schönes u. seltenes Exemplar! 
Farbfotoattest Eichele. Mi. 2.800,- €. ..........................................  46 (*) 61 250.- 

2897F 2 C. u. 1 R. Isabella 1862, breitrandig geschnitten, tadellos **. 
Mi. 190,- € + ...............................................................................  49,53 ** 62 40.- 

2898F 19 Cs. Isabella 1864, Höchstwert, allseits voll-/breitrandig 
geschnitten, tadellos ungebraucht mit Erstfalzrest. Mi. 200,- €. ...  58 * 62 40.- 

2899F 4 Cs. blau, ungezähnt, davon an 2 Seiten sehr breitrandig, farb-
frisch, mit sauberen Korrekturen und o.G. Eine seltene Marke! 
Geprüft Bühler sowie Fotobefund Eichele. Mi. 2.500,- €. ............  68U (*) 62 200.- 

2900F 29 frühe ungebrauchte Werte, teils ohne Gummierung, unter-
schiedliche Qualität, aber selten angeboten! ...............................  88 u.a. */(*) Internet 600.- 

2901F 10 Pes., gut gezähnt u. sehr farbfrisch, ideal entwertet. Ein 
Liebhaberstück für hohe Ansprüche! Farbfotoattest Graus - 
Barcelona (Ediphil Nr. 129). Mi. 2.400,- € +. .............................  120 � 62 1000.- 

2902F Freimarken 1901 sowie unverausgabte Ausstellungs-Serie 
1907 tadellos �. Mi. 140,- €. ...................................................... 206/17,AIa/f � Internet 20.- 

2903F Freimarken 1902, 15 C. in beiden Farben, zusammen mit der 
seltenen 40 C., je tadellos ungebraucht. Mi. 316,- €.................... 218a/b,219 * 62 60.- 

2904F 20 C. Eilmarke 1922 tadellos ungebraucht mit Falzrest. Mi. 
100,- €. .......................................................................................  280 * Internet 15.- 

2905F 5 C. Freimarke, geschnittener Probedruck, wie verausgabt (*). ...  A570P (*) 62 Gebot 
2906F 50 C. Persönlichkeiten 1931 tadellos ** vom breiten Unterrand 

(dort Erstfalz). Mi. 80,- € +. .........................................................  625IIA ** Internet 15.- 
2907F 45 C. Freimarke 1936 im Eckrand-4er-Block unten links, unten 

ungezähnt, tadellos **. Sehr selten u. im Michel bisher nicht 
registrierte Abart! ........................................................................  689Uu(2) ** 62 100.- 

2908F 4 Werte 1944/45 tadellos **. Mi. 135,- €. ..................................... 923,928/30 ** Internet 20.- 
2909F 100 Jahre Spanische Briefmarken 1950 tadellos **. Mi. 660,- €. .  975/82 ** 62 150.- 
2910F Tag der Briefmarke 1951 sowie 2 Werte 1952, tadellos **. Mi. 

165,- €. ..............................................................  998/1002,1010,1012 ** Internet 25.- 
2911F Heiliges Jahr 1954 tadellos **. Mi. 80,- €.....................................  1025/26 ** Internet 15.- 
2912F 1955/60, kleine Sammlung mittlerer Ausgaben tadellos **. Mi. 

230,- €. ..............................................................  1051/1186 u.a.,Bl.13/14 ** Internet 30.- 
2913F 1000 Pes. Juan Carlos 1995 als Normalmarke u. aus der 

Bogenecke u. Serie 1996 tadellos **, sowie Privatmarken 
selbstklebend 2007 Nr. 1/4 ** (ohne Preis). Mi. 150,- €+.3254(2),3306/09 u.a. ** Internet 15.- 

TRIEST-ZONE-B 

2914F Eisenbahn-Blockpaar 1950 tadellos **. Mi. 500,- €. ....................  Bl.1A/B ** Internet 120.- 
2915F 10 Din. Sommerspiele 1952 im ungezähnten, waagerechten 

Paar tadellos **. Befund Tubinovic.  ............................................  71U(2) ** 62 150.- 
2916F Esperanto-Kongress 1953 tadellos **. Mi. 350,- €. ......................  104 ** Internet 90.- 
2917F Esperanto-Kongress 1953 tadellos **. Mi. 350,- €. ......................  104 ** Internet 90.- 

CSFR 

2918F 20 H. karmin, ungezähnt, breitrandig, tadellos �, geprüft Mahr.   27U � Internet 50.- 
2919F Legionärsmarke 1919, 11 ungez. Probedrucke auf dickerem 

Papier ungummiert, dabei auch Doppeldrucke............................ 34/36UP(11) (*) Internet 150.- 
2920F 75 H. u. H. je (3) u. 120 H. (2) als ungezähnte u. ungummierte 

Probedrucke auf dickem Papier. Selten! .....................................  37/39UP (*) Internet 100.- 
2921F 40 H. Wappen 1919 mit Bogenumschlag, dadurch Teile des 

Überdruckes auf der Gummi-Rückseite, sauber ungebraucht, 
geprüft Darmietzel. .....................................................................  45 * 62 100.- 
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2922F 1 Kr. Wappen 1919 mit Bogenumschlag, dadurch Teile des 
Überdruckes auf der Marken-Rückseite, sauber ungebraucht, 
geprüft Darmietzel. .....................................................................  50 * 62 100.- 

2923F 30 H. Freimarken mit Bogenumschlag durch Überdruck, teils 
auf der Gummi-Rückseite, sauber ungebr., geprüft Darmietzel. ..  66 * 62 100.- 

2924F Masaryk 1920, beide Werte als ungezähnte Probedrucke, dabei 
5 H. mit zusätzlich kopfstehendem Druck u. 1.000 H. spiegel-
verkehrter Währungsbezeichnung. ............................................. 159/60UP (*) Internet 50.- 

2925F 1.000 H. Masaryk 1920, ungezähnter Probe-6er-Block auf un-
gummiertem Papier mit klarem, kopfstehendem Doppelauf-
druck. ......................................................................................... 160UP(6) (*) Internet 50.- 

2926F 50 H. Masaryk, 8 verschiedenfarbige ungezähnte Probedrucke 
in kleinerem Format. ...................................................................   Probe Internet 100.- 

2927F Europa 1977, die 3 ungezähnten 4er-Kleinbogen tadellos � mit 
Originalgummi. Auflage jeweils nur 40.000 Exemplare! .............. 2407/09Klbg � Internet 150.- 

CSFR-BESONDERHEITEN 

2928F 19 verschiedene frühe Probedrucke (30er-Jahre), allesamt auf 
ungummiertem Kreidepapier. ......................................................   (*) Internet 150.- 

TÜRKEI 

2929F Hauptpost 1913, die 3 verausgabten Markenheftchen (ohne 
Klammerung) mit allen Heftchenblättern tadellos **. ................... 214/16MH ** 62 200.- 

2930F Freimarken 1914, Markenheftchen (ohne Klammerung) mit 
8mal Nr. 233/34 u. 4mal Nr. 235 tadellos **. Geringe Auflage! .... 233/35MH ** 63 200.- 

2931F 13 Käfer-Aufdrucke tadellos ungebraucht, sämtlich mit Fotobe-
fund u. gemäss exakter beiliegender Aufstellung einem Kat.-
Wert von 1.150,- €. .....................................................................  548 u.a. * Internet 200.- 

2932F 50 K. Blumen, unten ungezähnt vom Bogenrand, tadellos **. Mi. 
ohne Preis! .................................................................................  1426Uu ** 63 60.- 

2933F Verkehrsmittel 1996, alle 3 Blocks tadellos **. Mi. 230,- €. .......... Bl.32A,32Ba/b **Internet 50.- 
2934F Istanbul-Blocks 1996 tadellos **. Mi. 220,- €. .............................. Bl.32Ba,b ** Internet 40.- 

TÜRKEI-PORTO 

2935F 1 Ghr. rotbraun mit weiterer 2 Ghr. rotbraun (Faltspur) auf � 
von 1864 nach Rustchuk (Bulgarien). Ein attraktiver u. seltener 
�! Farbfotoattest Todd A.I.E.P. .................................................  2b,3b � 63 500.- 

UKRAINE - MARKENTEIL 

2936F Schätze der ukrainischen Museen 2005 in seltener Zähnung 
K11 3/4, im kompletten Andruckbogen aus dem Jahrbuch mit 
verschiedenen farbigen Phasendrucken, tadellos **. Mi. 170,- €.  757/58C ** Internet 35.- 

UNGARN - MARKENTEIL 

2937F Josef, beide Drucke komplett, farbfrisch, sauber �, meist in 
sehr guter Erhaltung. Dabei Mi.Nr. 2 bestens gepr. Richter, 
Mi.Nr. 5 bzw. 6 je bestens gepr. Ferchenbauer. Eine schöne, 
komplette Kombination! ..............................................................  1/6,8/13 � 63 500.- 

2938F 80 Jahre Marken-Blocks 1951 tadellos **. Mi. 180,- €. ................  Bl.20/22 ** Internet 40.- 
2939F Tag der Marke-Sonderblock 1972 tadellos **. Mi. 250,- €. ..........  Bl.88I ** Internet 30.- 
2940F UPU-Sonderblock 1974 tadellos **. Mi. 280,- €. ..........................  Bl.108I ** Internet 30.- 

UNGARN - BESONDERHEITEN 

2941F Jahrgang 1992, 5 Werte sowie 1 Block als sogen. "Muster" - 
Marken mit Balkenaufdruck, dabei Bl. 221 mit Kontroll-Nr. 
"000000". ....................................................................................   ** Internet Gebot 
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VATIKAN 

2942F 10 C. grün mit seltener Variante "fehlender Unterdruck", 
mit weiterer Frankatur auf herrlicher, zuadressierter Pracht-
karte, bekanntermassen ist diese Aufdruck-Besonderheit 
nur in wenigen Exemplaren bekannt. Auf Karte stellt sie 
möglicherweise ein Unikat dar! Ausführliches Farbfoto-
attest Raybaudi (Sassone Nr. 2 A, 23.000,- €). ........................ 2 u.a. Karte 64 2500.- 

2943F Provisorien 1934 ohne Nr. 40 sauber ungebr. Mi. 1.000,- €. .......  39,41/44 * 65 200.- 
2944F Provisorien 1934 sauber ungebraucht, geprüft Vespermann. ......  39/44 * 65 250.- 
2945F Provisorien 1934 als schöne Satzfrankatur auf zuadressiertem 

Umschlag, geprüft Diena. ...........................................................  39/44 � Titelseite 300.- 
2946F Aufdruck 1939, 4 Serien tadellos **. Mi. 560,- €. .........................  73/79(4) ** Internet 60.- 
2947F Flugpost 1948 tadellos **, signiert Diena. Mi. 700,- €. .................  147/48 ** 63 150.- 
2948F Flugpost 1951 tadellos **. Mi. 440,- €. ........................................  185/86 ** 65 80.- 
2949F Briefmarken-Ausstellungs-Block 1952 tadellos **. Mi. 250,- €. ....  Bl.1 ** Internet 50.- 
2950F Flugpost 1953 im waagerechten Eckrandpaar oben links, tadel-

los **. Mi. 260,- €. ....................................................................... 205/06(2) ** 65 50.- 

VEREINTE NATIONEN - GENF 

2951F 0,6 Fr. Kunstwerke 1974, breitrandig ungezähnt, tadellos **. Mi. 
250,- €. .......................................................................................  41U ** 65 40.- 

VEREINTE NATIONEN - NEW YORK 

2952F 15 C. Flugpost 1951, beide Farben im kompletten Original-
bogen tadellos **, gefaltet. Gerade die dunkelpreussischblaue 
Variante ist äusserst selten! Mi. 9.030,- €. .................................. 14a/b(50) ** 65 400.- 

2953F 8 C. Freimarke 1958, 3 verschiedenfarbige ungez. Probedrucke 
auf Ankündigungskarton mit entsprechender Beglaubigung. ....... 71Probe(3) (*) 65 150.- 

ZYPERN 

2954F Freimarken mit Aufdruck 1960 tadellos **. Mi. 220,- €. ................  179/93 ** 65 40.- 
2955F Aufdruck-Block 1995 tadellos **. Mi. 450,- €. ..............................  Bl.18 ** Internet 100.- 

BADEN-MARKENTEIL 

2956F 1 Kr. a. hellbraun, 3 Seiten vollrandig, unten etwas getroffen 
(oben mit Randlinie der Nachbarmarke, was selten vorkommt) 
mit seltener roter Entwertung durch NS "58" (Heiligenberg) auf 
Briefstück. Ein wirkungsvolles - und durch die rote Abstem-
pelung - sehr seltenes Exemplar! Geprüft Seeger. ......................  1b � 66 200.- 

2957F 1 Kr. a. braun, farbfrisches, waagerechtes Paar im ausgabe-
typischem Schnitt mit sauberem, einmalig abgeschlagenem NS 
"57" (Heidelberg). Ein attraktives Paar! Geprüft Brettl. ................  1b(2) � 66 100.- 

2958F 3 Kr. in beiden Farben, 6 Kr. u. 9 Kr., je in ausgabetypischem 
aber sauberem Schnittverlauf, als eindrucksvolle Zusammen-
stellung des blauen NS "66" (Jestetten) in sehr frischer 
Gesamterhaltung, teils geprüft/signiert. ....................................... 2a/b,3a,4b � 66 120.- 

2959F 3 Kr. auf gelb, üblich geschnitten, mit leichtem Eckbug links 
oben auf � mit zusätzlich beigesetztem Schweizer Rauten-
stempel. Eine interessante Doppelentwertung! Fotobefund 
Stegmüller. .................................................................................  2b � 66 85.- 

2960F 1 Kr. a. weiss, 2 Werte zusammen mit weiterer 3 Kr. a. blau 
(ausgabetypischer Schnitt), attraktiv angeordnet auf � mit NS 
"27" (Donaueschingen). Eine interessante 5 Kr.-Kombination! ....  5(2),8 � 66 60.- 

2961F 3 Kr. a. grün, ausgabetypisch geschnitten mit tiefblauer Ent-
wertung durch NS "74"  u. beigesetztem blauen Aufgabe-K2 
"Krotzingen" als abgesandte Rechnung mit komplettem Inhalt. ...  6 � 66 55.- 

2962F 3 Kr. a. blau, gut gerandet, auf herrlichem, weissem Briefstück 
mit klarem NS "43" (Freiburg). Ausnahmestück! Geprüft Brettl.  .  8 � 66 20.- 
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2963F 3 Kr. a. blau, senkrechtes, meist vollrandiges � Paar auf sehr 
dünnem Papier (dadurch wie durchschlagender Druck). .............  8(2) � 66 70.- 

2964F 3 Kr. blau, gut gezähnt, auf Briefstück mit sauberem Zacken-
kranz "177", geprüft Brettl. ..........................................................  10a � 66 30.- 

2965F 6 Kr. orange, gut gezähnt, als EF auf Firmenbrief mit Zacken-
kranz "87" u. beigesetztem Aufgabe-K2 "Mannheim" mit voll-
ständigem Inhalt, nach "Engen". .................................................  11b � 66 85.- 

2966F 3 Kr. karmin, sehr gut gezähnt auf herrlichem Briefstück mit 
klarem blauem Ns. "20" (Buchen), Luxus. ...................................  18 � Internet 50.- 

2967F 9 Kr. hellbraun, allseitig gut gezähnt, als farbfrische EF auf 
Firmenbrief aus "Freiburg", ideal entwertet. ................................  20a � Internet 40.- 

BADEN-LANDPOST 

2968F 3 Kr. gelb, dickes Papier mit seltener Abart "Kerbe in der 
oberen Randlinie u. untere Randlinie rechts beschädigt", 
tadellos **. Vermutlich Unikat! Kurzbefund Stegmüller. ...............  2y ** Internet 160.- 

2969F 3 Kr. gelb, dickeres Papier mit PF "linke u. rechte obere Ecke 
beschädigt, Feld 71", tadellos ** u. vermutlich Unikat. 
Fotobefund Stegmüller. ..............................................................  2yVI ** Internet 120.- 

BAYERN-MARKENTEIL 

2970F 1 Kr. schwarz, allseits sehr breitrandig u. farbfrisch, ent-
wertet durch gMR "217" (München). Ein sehr attraktives, 
einwandfreies Exemplar! Doppelt geprüft Pfenninger sowie 
Farbfotoattest Sem. ..................................................................  1Ia � 67 1000.- 

2971F 1 Kr. grauschwarz, Platte I, 4er-Block vom rechten Bogen-
rand (4 mm), allseitig breitrandig, zumeist mit Schnittlinien, 
** in einwandfreier Erhaltung. Gemäss neuem Farbfoto-
attest Sem ist der frisch erhaltene 4er-Block in ** selten! .....  1Ia(4) ** 67 6000.- 

2972F 6 Kr. braunorange, Platte I, allseits überrandig auf herrlichem 
Briefstück, signiert. .....................................................................  4I � 67 60.- 

2973F 6 Kr. blau, farbfrisches, allseits breit gerandetes Exemplar mit 
allen 4 sichtbaren Schnittlinien auf Bischofsbrief von gMR "135" 
- Freilassing, an den Erzbischof von München, kleine Fehlstelle, 
ansonsten dekorativer Umschlag! ...............................................  10 � 67 250.- 

2974F 6 Kr. ockerbraun im 4er-Block, farbfrisch, allseits breitgerandet, 
sauber ungebraucht. Mi. 1.100,- €. .............................................  20(4) * 67 250.- 

2975F 7 Kr. preussischblau, allseits sehr breitrandig � in tadelloser 
Erhaltung, geprüft Pfenninger u. Brettl. Mi. 1.000,- €+.................  21c � 67 380.- 

2976F 18 Kr. dunkelziegelrot, sehr farbfrisch, vollzähnig, sauber 
entwertet mit K1 "Sünching". Befund Sem "einwandfrei".  ...........  27Xb � 67 75.- 

2977F 9 Kr. braun, Wz. "enge Rauten", sehr farbfrisch, schön �. Eine 
halbe Zahnspitze erhöht geprüft Brettl. Mi. 600,- €. .....................  28X � 67 100.- 

2978F 80 Pfg. Wappen 1900 im waagerechten Zwischenstegpaar, 
etwas gestaucht bzw. wie üblich im Zwischensteg gefaltet, 
sauber **. Mi. 500,- €. .................................................................  68yZW ** 67 100.- 

2979F Luitpold 1911, Type II, ideal � Pracht. Mi. 220,- €. .....................  89II � Internet 50.- 
2980F 20 Mk. Luitpold 1911, Type II, sauber � Pracht. Mi. 450,- €. ......  91II � Internet 100.- 
2981F Ludwig III 1914, Friedensdrucke, 6 ungezähnte Werte (5, 10, 20 

Pfg., 2, 3, 5 Mk.) je vom Oberrand tadellos **, teils geprüft 
Helbig bzw. Pfenninger. Mi. 535,- €. ...........................................  95/107IU ** 68 100.- 

2982F 10 Pfg. Ludwig auf dekorativer Zier-Postkarte Mühldorf-Oby. 2 
v. 29.12.1918 nach Ganghofen. ..................................................  114A � 68 30.- 

2983F 2 Mk. Germania, gezähnt 25:17 mit Aufdruck "Freistaat Bayern" 
mit PF der Urmarke "Krone links beschädigt", tadellos unge-
braucht mit Falz, signiert. Mi. lediglich -.- ....................................  149B PFI * 67 35.- 

2984F 5 Pfg. Freistaat als Zusatz auf GA 10 Pfg. mit ungewöhnlicher 
Entwertung durch violetten L1 "Höchst a. M.". ............................ 153A,P109 GA 68 50.- 
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BAYERN-PORTO 

2985F 5 Pfg. Portomarke 1888 im waagerechten Zwischenstegpaar, 
wie üblich im Steg gefaltet, da diese Werte aus dem Druck-
bogen stammten u. normalerweise nicht zum Schalterverkauf 
vorgesehen waren. Mi. 1.000,- €. ................................................  11ByZW ** 67 200.- 

BAYERN-DIENSTMARKEN 

2986F 5 Pfg. Dienstmarke im senkrechten Zwischenstegpaar tadellos 
**. Mi. 130,- €. .............................................................................  2ZSII ** Internet Gebot 

2987F 3 Pfg. Ludwig mit Lochung E auf tadellosem �, tiefst geprüft 
Dr. Helbig. Mi. 140,- €. ................................................................  12 � Internet 15.- 

2988F 3 Pfg. braun, 4er-Block zentrisch �, geprüft Pfenninger. Mi. 
540,- € + .....................................................................................  12(4) � 68 75.- 

2989F 3 Pfg. braun, seltener Probedruck auf Papier ohne Wz. vom 
Oberrand mit Reihenwertzähler, tadellos wie verausgabt ohne 
Gummierung, geprüft Ludin. Sehr selten u. im Michelkatalog nur 
mit -.- bewertet!...........................................................................  30P1OR (*) 68 200.- 

BAYERN-HALBAMTLICHE FLUGMARKEN 

2990F 25 Pfg. blau, zusammen mit 5 bzw. 10 Pfg. Volksstaat auf 
interessantem, zuadressiertem Brief aus "Regensburg" nach 
"Berlin". Die Marke war für den normalen Postverkehr nicht zu-
lässig. Es handelt sich daher um eine interessante phil. 
Frankatur. ...................................................................................  I � 69 100.- 

2991F 25 Pfg. blau zusammen mit 5 Pfg. Luitpold auf herrlicher 
farbiger Flugpostkarte mit entsprechenden SST. Mi. 500,- €. ......  I Karte 69 100.- 

2992F 25 Pfg. Nürnberg als gelaufene Prachtkarte mit entsprechen-
dem SST. Mi. 350,- €. .................................................................   GA 69 60.- 

BAYERN-BESONDERHEITEN 

2993F Fleischkarte des Königreich Bayerns aus dem Jahre 1916 von 
Hilpoltstein, vollständiges Heftchen (ähnlich eines MH von 
Bayern) mit einzelnen Heftchenblättern, Deckel kleiner Einriss, 
dennoch äusserst interessante u. seltene Dokumentation. .........    69 100.- 

BERGEDORF-MARKENTEIL 

2994F komplette Ausgabe farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi 
in vorrangig vollrandigem Schnitt, geprüft Senf bzw. Engel. Mi. 
330,- €. .......................................................................................  1/5 * Internet 60.- 

2995F 1/2 Sch. a. blau, breitrandig, **, tadellos erhalten, geprüft 
Pfenninger.  ................................................................................  1b ** Internet 60.- 

BRAUNSCHWEIG-MARKENTEIL 

2996F 3 Sgr. orangerot, farbfrisches, breitrandiges Exemplar mit 
äusserst seltener Entwertung mit schwarzem K2 "Hessen" ohne 
Datumsangabe! Trotz kleiner Verschönerung handelt es sich 
hier um eine grosse Braunschweig-Rarität da von diesem Ab-
schlag nur einige ganz wenige Stücke bekannt geworden sind! ..  3 � 70 400.- 

2997F 3 Sgr. orangerot, farbfrisches, breitrandiges Exemplar, sauber 
zentrisch � K2 "Braunschweig 9/10", geprüft Brettl. Mi. 350,- €. .  3 � 70 100.- 

2998F 2 Sgr. schwarz/blau sehr breit gerandet als Zusatzfrankatur auf 
GA 3 Sgr. (U3Aa), tadellose Erhaltung von Braunschweig nach 
Crefeld gelaufen. Selten! Farbfotoattest Eichele. ........................  7a GA 71 600.- 

HAMBURG-MARKENTEIL 

2999F 2 1/2 Sch. blaugrün, farbfrisch, allseits gut gerandet in 
einwandfreier Erhaltung. Kurzbefund Mehlmann. Mi. 180,- €. .....  9 � 70 50.- 
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HANNOVER-MARKENTEIL 

3000F 3 Pfg. lebhaftrötlichkarmin mit schwarzem Netzwerk, unten an 
der Randlinie geschnitten, sonst voll-/breitrandig, farbfrisch, auf 
Drucksache, übergehend entwertet, von Osnabrück nach Jever. 
Fotobefund Eichele.  ...................................................................  8a � 71 150.- 

3001F 3 Pfg. karmin mit grauem Netzwerk, allseits breitrandig u. 
farbfrisch mit K1 "Münden", geprüft Pfenninger. Mi. 450,- €. .......  8b � 70 100.- 

3002F 3 Pfg. lebhaftrötlichkarmin mit seltenem grauem Netzwerk im 
waagerechten Paar, allseits voll-/breitrandig auf Faltbrief, 
zentrisch entwertet von "Hage" nach Norden, die Ränder leider 
mit Spuren von Klebestreifen. Als Frankatur dennoch selten! 
Fotobefund Eichele. Mi. 2.200,- €. ..............................................  8b(2) � 71 200.- 

LÜBECK-MARKENTEIL 

3003F Neudrucke von 1872, alle 6 Werte einheitlich vom Unterrand mit 
typischer Gummierung, 2 Sch.-Wert getönte Stelle am Unter-
rand, ansonsten sauber ** mit entsprechendem Fotoattest 
Mehlmann. Die Auflage dieser Neudrucke betrug lediglich 250 
Exemplare! Mi. 1.680.- €  ............................................................ 8/12,14ND ** 70 300.- 

3004F 4 Sch. Wappen 1863, farbfrisch u. gut durchstochenes Exem-
plar mit erhabener Prägung auf Faltbrief von "Lübeck 6 1" nach 
Hannover.  ..................................................................................  12 � 71 150.- 

OLDENBURG-MARKENTEIL 

3005F 2 Gr. schwärzlichrötlichorange auf weissem Papier, allseits 
vollrandig, tadellos entwertet, tiefst geprüft Brettl. Mi. 550,- €. ....  13 � 70 120.- 

PREUSSEN-VORPHILA 

3006F Vorphila-Beleg von 1789 an die Baronin v. Dürkheim nach 
Zweibrücken. ..............................................................................   � Internet Gebot 

PREUSSEN-MARKENTEIL 

3007F 1 Sgr. a. rosa, breitrandig, tadellos mit seltener Entwertung 
durch NS "1865" (Zerpenschleuse), einwandfrei, geprüft 
Kastaun. Feuser + 250. ..............................................................  2a � 70 100.- 

3008F 3 Sgr. a. gelb mit klarem NS "182" (Bremen) in Blau, geprüft 
Kastaun.  ....................................................................................  4a � 70 80.- 

3009F 3 Sgr. a. gelb, allseits breitrandig auf Briefstück mit Ra2 
"Oschersleben 2/4", Luxus, geprüft Brettl. ...................................  4a � 70 200.- 

3010F 1/2 Sgr. rotorange, farbfrisch, breitrandig, sauber �. Mi. 200,- €. 13a � 70 50.- 
3011F 6 Pfg. orange auf dünnem, durchscheinendem Papier, ungebr. 

vom Bogenrand mit Rand-Nr. "6". Farbfotoattest Eichele. ...........  15ax * 70 100.- 
3012F 10 Sgr. Innendienst, 2 Werte, 1mal Eckbug, aber vollrandig, mit 

weiterer, leicht getroffener Marke u. NDP 1 Gr. karmin auf leicht 
fehlerhaftem, versiegeltem Wertbrief nach Berlin u. Eingangs-
stempel. ...................................................................................... 30(2),NDP4 � 71 250.- 

SACHSEN-MARKENTEIL 

3013F 3 Pfg. rot im allseits voll- bis sehr breitrandig geschnit-
tenem senkrechten Paar auf kontrastreich grüner Druck-
sache mit "vollständiger Adressschleife", adressiert aus 
"LEIPZIG 20.NOV.50"  mit 2 sauber aufgesetzten Doppel-
kreisstempeln nach "CAMENS". In dieser frischen Gesamt-
erhaltung handelt es sich um eines der attraktivsten Paare 
auf Drucksache. Dokumentiert im berühmten Georg Bühler-
Handbuch. Entsprechendes Fotoattest Bühler (1971) sowie 
aktuell Arnold Vaatz (2019). .....................................................  1a(2) � 70 20000.- 
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3014F 3 Ngr. a. gelb, vollrandig auf Luxus-Briefstück mit NS "112" 
(Bodenbach). Ein sehr schöner Abschlag dieses sächsischen 
Postamtes in Böhmen. Fotobefund Rismondo. Feuser + 150. ....  11 � 70 150.- 

3015F 1 Ngr. rot mit idealem NS "169" (Schöneck). Kurz-Fotobefund 
Rismondo. ..................................................................................  16a � 70 80.- 

SACHSEN-NUMMERNSTEMPEL 

3016F "2" - Leipzig, dekoratives Briefstück mit 5 Exemplaren der NDP 
1/2 Gr. orange, sauber entwertet mit übergehenden NS, 2 
kleine Nadellöcher, ansonsten dekorative u. seltene Massen-
frankatur. ....................................................................................  2 � Internet Gebot 

3017F 148 - Hirschfelde, ideal eingepasst auf Luxusstück 1/2 Gr. 
orange, geprüft Vaatz. ................................................................  148 � 70 80.- 

THURN UND TAXIS-MARKENTEIL 

3018F 1/3 Sgr. schwarz a. braunocker im waagerechten 3er-Streifen, 
3seitig vollrandig vom rechten Bogenrand, auf sauberem 
Briefstück von "Cassel 5.6.1863", linke Marke nicht merklicher 
Bug, ansonsten wirkungsvolle Einheit in frischer Erhaltung, 
Entsprechender Befund Sem. Mi. 900,- €. ..................................  2(3) � 72 100.- 

3019F 1 Sgr. auf blau, sehr tieffarbig, allseitig vollrandig geschnitten 
auf Brief von "Lobenstein" nach "Gera" mit Inhalt. In allen 
Belangen ein tadelloser Brief! Geprüft Brettl. ..............................  4 � 71 100.- 

3020F 9 Kr. gelb, normal geschnittenes, farbfrisches Prachtstück mit 
NS "53" Frankfurt als seltener Versuchsstempel. Sem 750,- €. ...  10 � 72 100.- 

3021F 1/3 Sgr. grün im 4er-Block mit meist vollrandigem Schnitt vom 
linken Bogenrand, rechte obere Marke sauberer Falzrest, 
ansonsten **. ..............................................................................  27(4) **/* 72 70.- 

3022F 2 Sgr. blau im 4er-Block vom rechten Bogenrand, oberes Paar 
ungebraucht mit Dünnstelle, unteres tadellos **, geprüft 
Sommer sowie Befund Sem.  .....................................................  30(4) **/* 72 100.- 

3023F 6 Kr. blau, gut geschnitten u. farbfrisch auf Brief mit NS "220" 
(Frankfurt) nach "Blaufelden", vorderseitig noch zusätzlicher 
Abschlag des NS "220" u. rückseitig "Fahrpost" sowie Ein-
gangsstempel. ............................................................................  33 � 71 150.- 

3024F 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, als seltene EF auf 
Ortsbrief von "Cassel 12.6", die Marke ist oben leicht berieben, 
sowie Beleg übliche Gebrauchsspuren. Dennoch handelt es 
sich hier um eine vergleichsweise seltene Ortsbrief-Frankatur 
mit entsprechendem Attest Sem. Mi. 2.800,- €............................  35 � 71 400.- 

THURN UND TAXIS-GANZSACHEN 

3025F 1/2 Sgr. gelb mit zusätzlichem weiterem farblosen Wertstempel 
als farblose Doppelprägung, sauber ungebraucht. Fotoattest 
Richter.  ......................................................................................  26U,26A * 72 100.- 

THURN UND TAXIS-NACHVERWENDUNGEN 

3026F Lot von Nachverwendungen auf Brustschilden bzw. Pfge. mit 7 
Briefstücken, einer Marke sowie 2 Belegen, teils geprüft mit 
Befund. .......................................................................................   �/� 72 60.- 

WÜRTTEMBERG-VORPHILA 

3027F 2 Botenbriefe der kaiserlichen Reichsritterschaft von Heilbronn 
nach Schweigern zur Eintreibung von Steuern aus den Jahren 
1795 bzw. 1805. .........................................................................   � 73 50.- 
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WÜRTTEMBERG-MARKENTEIL 

3028F 1 Kr. a. graugelb, 2 Exemplare, ursprünglich zusammen ver-
wendet auf gelbstichigem Seidenpapier, entwertet "Ulm". Die 
Marken sind meist voll-/breitrandig, eine davon unten minime 
Randkerbe. Gemäss Fotobefund Irtenkauf "2 schöne Exem-
plare dieser Papiervariante". Mi. 600,- €. ....................................  1yb(2) � 72 100.- 

3029F 3 Kr. schwarz a. gelb, farbfrisch, allseits sehr breit-/überrandig, 
sauber entwertet mit engem, quadratischem Strichstempel von 
"Tuttlingen" (stummer Stempel Mi.Nr. 9), welcher in der Zeit von 
März bis Mai 1852 verwendet wurde u. entsprechend selten ist. 
Fotoattest Irtenkauf "Ein schönes Exemplar, mit seltener 
Abstempelung, in guter Erhaltung". Mi. 1.400,- €. .......................  2aI � 72 300.- 

3030F 3 Kr. auf dunkelgelb, sehr farbtief, links oben ganz knapp voll-
randig, sonst breitrandig u. frisch auf � mit blauem K2 
"Heilbronn 6 MAR.18 3", adressiert nach Beilstein. Ein attrak-
tiver � mit seltener Frankatur, geprüft Thoma. Mi. 1.000,- €+. ...  2d � 73 250.- 

3031F 9 Kr. dunkelrosa, allseitig breitrandig u. sehr farbfrisch auf 
herrlichem Firmenbrief aus "Nagold". Ein frischer Brief mit 
seltener Frankatur! Geprüft Thoma. ............................................  4c � 73 250.- 

3032F 6 Kr. gelblichgrün, allseits voll-/breitrandiges Exemplar mit allen 
4 sichtbaren Randlinien auf herrlichem Luxus-Briefstück, ent-
wertet "Schramberg ..." ...............................................................  8a � 72 50.- 

3033F 3 Kr. gelb 1861, seltene Farbe, leicht fehlerhaft auf dekorativem 
kleinem Brief von "Stuttgart" nach Geislingen, mit fahrendem 
Postamt befördert. Kurz-Befund Irtenkauf. Mi. 450,- €. ...............  17yb � 73 50.- 

3034F 9 Kr. mittelrotkarmin �, leicht fehlerhaft, daher etwas erhöht 
geprüft Thoma. Mi. 320,- €. .........................................................  19ya � 74 25.- 

3035F 9 Kr. dunkelkarmin, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gum-
mierung, perfekt gezähnt in sauberer Erhaltung. Eine seltene 
Marke! Geprüft Thoma. Mi. 1.900,- €. .........................................  19yb (*) 74 250.- 

3036F 9 Kr. karmin, sehr gut gezähnt u. farbfrisch, sauber entwertet 
"Stuttgart", doppelte Signatur. Mi. 900,- €. ..................................  24 � 74 200.- 

3037F 1 Kr. dunkelgrün, gut gezähntes Prachtstück mit interessanter 
Entwertung durch Ersttag-K3 "Wildbad 1/1.63". Ein interes-
santes Exemplar! Doppelt geprüft Bühler.  ..................................  25b � 74 100.- 

3038F 7 Kr. blau als Zusatzfrankatur auf 3 Kr. GA-Umschlag als 
Auslandsbeleg über Österreich nach Torino/Italien. ....................  39 GA 73 100.- 

3039F 70 Kr. braunlila, allseitig sehr breitrandig, rundum mit 
sichtbaren Trennungslinien, ungebraucht mit Originalgum-
mierung in einwandfreier Qualität. In dieser Farbfrische u. 
Qualität von ausserordentlicher Seltenheit! Fotoattest 
Thoma. Mi. 3.800,- € +. ..............................................................  42a * 74 1500.- 

3040F 70 Kr. braunlila, allseitig breitrandig u. sehr farbfrisch, 
rechts mit Teilen der Trennlinie u. sauber aufgesetztem 
Datumbrückenstempel "Cannstatt". Ein wirkungsvolles, 
einwandfreies Exemplar! Signiert Schlesinger, doppelt 
Thoma mit Fotobefund. Mi. 7.000,- €. ......................................  42a � 74 2000.- 

3041F 50 Pfg. Freimarke im 3er-Streifen mit 20 Pfg. auf Paketkarte 
von Ulm nach Lille/Frankreich mit Bahnpost-Transitstempel u. 
frz. Quittungsmarken. Seltener Beleg, geprüft Winkler. ............... 59(3),47 PK 73 50.- 

3042F 50 Pfg. dunkelbraunrot, 12er-Block mit 6 Zwischenstegen tadel-
los **. Mi. 1.800,- €. ....................................................................  59ZS(6) ** 74 200.- 

3043F 2 Pfg. Dienstmarke mit Kronen-Aufdruck mit klarem Doppel-
druck als ungez. Probedruck auf Kanzleipapier im 4er-Block 
vom Unterrand, wie verausgabt ungebraucht ohne Gummi. ........ 107PU2DD(4) (*) 74 100.- 

3044F Aufdruck 1923 tadellos �, geprüft Infla. Mi. 950,- €. ...................  184/88 � 74 250.- 
3045F Ziffern-Aufdruck 1923, ungezähnte Serie sowie in gez. Senk-

rechten Zwischenstegen tadellos **. Ungewöhnlich! 184/88U,184/88ZS ** 74 150.- 



44 
 WÜRTTEMBERG-BESONDERHEITEN-DT.REICH-MARKENTEIL 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

WÜRTTEMBERG-BESONDERHEITEN 

3046F 4 verschiedenfarbige Probedrucke je ungezähnt im Kleinbogen-
format zu einer GA mit Wertangabe 1 Kr., signiert Sieger. ..........   Probe 74 70.- 

NDP-MARKENTEIL 

3047F 1/3 Gr. grün, Pracht, Preussen-Nachverwendung "Niebudschen 
Feld-Postamt" als K1 mit Krone u. Posthorn. Eine Stempel-
Rarität! Feuser + 2000. ...............................................................  2 � 74 300.- 

3048F 1 Gr. karmin, allseits breitrandig ungezähnt, tadellos entwertet 
mit schwarzem Ra2, tiefst geprüft Blecher. Mi. 2.500,- €.............  4U � 74 300.- 

NDP-GANZSACHEN 

3049F 3 Kr. auf 3 verschiedenen GA-Ausschnitten (GAA 25, 26 + 27), 
je viereckig, herrliche Briefstücke. ...............................................  GAA7(3) � 74 60.- 

NDP-OKKUPATIONSGEBIETE 

3050F Elsass, 25 C. braun bzw. dunkelbraun, 2 Werte sauber � 
Pracht, b-Farbe geprüft Scheller. Mi. 280,- €. .............................  7Ia/b � 74 50.- 

DT.REICH-MARKENTEIL 

3051F Ausgabe-Monat 1.1. - 31.1.1872, schöne Sammlung von 28 
verschiedenen Stempeldaten des 1. Monats zur Ausgabe der 
kleinen Brustschilde. Dabei auch der Ersttag. Die Qualität 
variiert, doch mehrheitlich in Prachterhaltung. ............................   �/� Internet 400.- 

3052F 1/4 Gr. violett, waagerechtes Paar in normaler Zähnung, sehr 
farbtief, kontrastreich auf passender "Correspondenz-Karte" 
aus "Wolkramshausen 12.9.72" nach Bleicherode. Ein schönes 
Ganzstück! .................................................................................  1(2) Karte 75 200.- 

3053F 1/4 Gr. violett, hervorragend frischer, nur gering angetrennter 
4er-Block, sauber auf jeder Marke entwertet durch K2 "Tilsit 
22.1.72" (1. Monat der Verausgabung der Marke), gut geprägt 
u. sauber gezähnt. Eine farbfrische u. aussergewöhnlich 
seltene Einheit! Farbfotoattest Krug.  ..........................................  1(4) � 75 400.- 

3054F 1/4 Gr. violett, sehr farbfrischer 4er-Streifen auf Briefstück mit 4 
Lothringen-K1 "Dammerkirch 14.5.73", gemäss Farbfotoattest 
Krug sind die Marken farbfrisch u. gut geprägt. Die zweite 
Marke ist rechts oben eckrund, die vierte Marke hat einen 
kürzeren Zahn, ansonsten in einwandfreier Erhaltung. Ein Ideal-
stück mit nicht häufiger Entwertung! ...........................................  1(4) � 75 300.- 

3055F 1/3 Gr. gelblichgrün, prächtiger waagerechter 3er-Streifen mit 2 
Ra3 "Langenau in Schlesien 24.7/72", alle 3 Werte geprüft 
Krug, davon die rechte Marke leicht erhöht. ................................  2a(3) � 75 50.- 

3056F 1/2 Gr. ziegelrot, sehr farbfrisch, ungewöhnlich gut erhaltener 
4er-Streifen (Zahnkorrekturen) mit sauber aufgesetztem preuss. 
K2 "Mohrungen 12.11.72" auf jeder Marke sauber plaziert. 
Farbfotoattest Krug. Eine optisch hervorragend wirkende 
Einheit, welche bei dieser Marke kaum vorkommt. .....................  3(4) � 75 400.- 

3057F 1/2 Gr. ziegelrot u. 2 Gr. blau, je leichte Zahnunregel-
mässigkeiten auf interessantem Paketbegleitbrief mit sauberen 
K2 "Weissenfels 4.7.72" u. Paketzettel, dieser mit Ra "Weissen-
fels" entwertet, dazu beigesetzter Ra2 "Ausgeliefert 5 VII" nach 
Leipzig. Ein schöner �! .............................................................  3,5 � 76 100.- 

3058F 1/2 Gr., 1 u. 2 Gr. als attraktive 3-Farben-Frankatur (1/2 u. 1 Gr. 
leichte Mängel) auf seltenem Express-Brief, linksseitig hand-
schriftlicher Vermerk "per Express abzutragen! Frei mit Abtrag" 
als portogerechte 3 1/2 Gr.-Frankatur von "Freystadt 5/8.72" 
nach Poln.Lissa". ........................................................................  3/5 � 76 250.- 
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3059F 1 Gr. karmin als Zusatzfrankatur auf GAU 1 Gr. mit Taxis-K1 
"Oldisleben 12/5" als Paketbegleitbrief nach Nordhausen mit 
beigeklebtem Taxquadrat-Zettel. Fotobefund Krug. ....................  4 GA 76 100.- 

3060F 1 Gr. karmin (2), 5 Gr. graubraun (2) u. spätere 1/2 Gr. orange 
als attraktiv angeordnete u. seltene 3 Farben-Frankatur auf 
Paketbegleitbrief mit sauberen Ra2 Gollansz nach Bromberg. 
Die Marken sind klar geprägt u. farbfrisch. Die 1/2 Gr. ist etwas 
über den Rand geklebt u. dort daher die Zähnung leicht flach. 
Insgesamt als portogerechter 2 1/2 Gr. frankierter � in sehr 
attraktiver Erhaltung! Fotoattest Sommer. ................................... 4(2),6(2),14 � 76 400.- 

3061F 1 Gr. karmin in prächtigem, waagerechten 4er-Streifen (linkes 
Paar jede Marke 1 Zahn kürzer) mit sauber aufgesetztem K1 
"Quakenbrück 13.3.72". Fotobefund Krug. ..................................  4(4) � 75 100.- 

3062F 5 Gr. ockerbraun im herrlich farbfrischen, gut geprägtem u. ein-
wandfrei gezähntem waagerechten 3er-Streifen mit sauberen 
K1 "Berlin P.E. 14.8.73"'. Eine schöne Einheit! Fotobefund 
Krug. ..........................................................................................  6(3) � 75 150.- 

3063F 5 Gr. graubraun im 4er-Block, farbfrisch, sehr gut geprägt, mit 
teils etwas verkürzten Zähnungen, welches jedoch bei Ein-
heiten normal ist, entwertet mit Hufeisen-Stempel "Coeln 
4.6.73". Fotoattest Hennies.........................................................  6(4) � 77 250.- 

3064F 1 Kr. gelblichgrün, gut gezähntes senkrechtes Paar mit idealem 
K1 "Ettlingen"..............................................................................  7(2) � 77 50.- 

3065F 1 Kr. grün im sehr schön entwertetem, waagerechtem 3er-
Streifen (linke Marke war getrennt, ist aber durch Falz fixiert 
worden) mit sauberem, 2maligem K1 "Ummerstadt 3.3.73". Ge-
mäss Fotobefund Krug sind die Marken gut geprägt, teils rauh 
gezähnt  u. bis auf einen kürzeren Zahn in guter Erhaltung.  ......  7(3) � 77 50.- 

3066F 1 Kr. grün zusammen mit 3 Werten 3 Kr. karmin, je relativ gut 
gezähnt (eine 3 Kr.-Marke leichte Faltbugspur) auf attraktivem 
Charge-Brief mit rotem Schreibschrift L1 aus Müllheim nach 
Schallstadt u. Eingangsstempel. Ein attraktives Brieflein! ...........  7,9(3) � 76 150.- 

3067F 2 Kr. rötlichorange, senkrechtes Paar, farbfrisch u. tadellos 
gezähnt mit 2 sauber aufgesetzten Taxis-K1 "Darmstadt 1. 
27.6.72". Farbfotoattest Krug. Mi. 1.200,- €.................................  8(2) � 77 250.- 

3068F 2 Kr. ziegelrot u. 7 Kr. blau kleiner Schild, je meist sehr gut gez. 
als Vordruckbrief u. "Auslagen" des "Oberländer Boten" mit 
sauberen K2 Lörrach nach Kandern. Ein schöner Beleg! ............  8,10 � 76 150.- 

3069F 3 Kr. karmin u. 7 Kr. blau im kleineren Format L15 auf Charge-
Brief mit grossem L1 aus "Carlsruhe i.Baden 8.8.72" nach 
Oberbaldingen. Schöner, portogerechter Behördenbrief. Zwei 
Zähne leicht verkürzt. Fotobefund Krug. .....................................  9,10 � 76 150.- 

3070F 3 Kr. rosakarmin in kräftiger Farbe mit ca. 1,8 mm nach rechts 
versetzter Prägung, sowie fehlendes Zähnungsloch an Pos. 16, 
sauber entwertet mit nicht häufigem K2 "St.Georgen ...". Befund 
Dr. Zill. ........................................................................................  9FZL/6 � 77 60.- 

3071F 5 Reco-Briefe in meist guter Erhaltung mit nur leichten Unzu-
länglichkeiten, je aus dem Postgebiet "Thurn u. Taxis", dabei 
auch interessanter Retour-Brief aus Reichelsheim mit rück-
seitigem ausführlichem Vermerk "Zu Idstein unbekannt" usw. ....  10u.a. � 78 400.- 

3072F 18 Kr. ockerbraun, farbfrisches, waagerechtes repariertes Paar 
mit zwei K1 "Coburg 17.1.74". Ein optisch sehr schönes Paar! 
Farbfotoattest Krug. Mi. 1.500,- €. ..............................................  11(2) � 77 150.- 

3073F 10 Gr. grau, waagerechtes Paar mit leichter Alterstönung u. 
interessanter Verwendung "Leipzig 9 21/6.73" bzw. "Leipzig 
25.8.73" in sehr guter Zähnung. Eine kuriose Verwendung 
zweier verschiedener Datumsangaben! Fotobefund Krug. ..........  12(2) � 77 200.- 

 

Vielleicht versuchen Sie es auch einmal mit einer Einlieferung. 
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3074F 30 Gr. ultramarin, sehr farbfrischer, waagerechter 3er-
Streifen mit auf jeder Marke ideal einzeln vorschrift-
mässiger hs. Entwertung "Barth 12/10/74" u. zusätzlichem 
Teilabschlag eines Einkreisstempels. Die Einheit ist bereits 
vorgeprüft Drahn sowie jede Marke tiefst geprüft 
Pfenninger. Gemäss Farbfotoattest Krug weist allerdings 
die linke Marke 2 verkürzte Zähne auf. Bei Einheiten dieser 
Art sind diese unvermeidbar. Ein ungewöhnlich seltenes 
Einheitenstück dieser Innendienst-Marke! .............................  13(3) � 77 1000.- 

3075F 1/2 Gr. orange, 2 Karten mit Stempeln von Elberfeld bzw. 
Neuss. ........................................................................................ 14(2) Karten Internet 20.- 

3076F 2 Kr. orange, farbfrisch, gut gezähnt, auf Karte von 
"Engen/Baden 6 3/74" nach Offenburg. Mi. 400,- €. ....................  15 Karte 77 100.- 

3077F 2 Kr. orange im 4er-Block, sehr farbfrisch, gut geprägt, tadellos 
**. Mi. 720,- €. .............................................................................  15(4) ** 77 180.- 

3078F 1/4 Gr. violett, tieffarbiger 3er-Streifen mit 2 aufgesetzten 
Hufeisen "Hamburg 25. Mai 74". Die Marken in einer sehr 
dunklen Nuance mit einer senkrechten schwachen u. nicht 
störenden Bugspur. Eine schöne Einheit! Fotobefund Krug. .......  16(3) � 77 100.- 

3079F 1/3 Gr. gelbgrün, sehr gut gezähnt u. farbfrisch auf herrlicher 
Drucksache mit K2 "Leipzig 7 APR. 74" im Ortsverkehr mit voll-
ständigem Inhalt. Wirkungsvoll! ..................................................  17a � 76 50.- 

3080F 1/3 Gr. grün, farbfrischer, tief geprägter, schön � waagerechter 
3er-Streifen in teils etwas unruhiger Zähnung. Eine dekorative 
Einheit! Geprüft Krug. .................................................................  17a(3) � 77 50.- 

3081F 1/3 Gr. gelbgrün im 4er-Block, farbfrisch, gut geprägt bzw. ge-
zähnt, tadellos **.  .......................................................................  17a(4) ** 77 300.- 

3082F 1/3 Gr. grünlicholiv, sehr farbfrisch u. vor allem erhaben ge-
prägt, als seltener waagerechter, gut gezähnter 3er-Streifen auf 
Briefstück (leichte Alterspatina) mit sauberem K1 "Berlin 
S.W.P.A. 13. 10/10.74" entwertet. Eine schöne u. selten vor-
kommende Einheit! Farbfotoattest Brugger.  ...............................  17b(3) � 77 200.- 

3083F 1/2 Gr. orange tadellos **. Mi. 180,- €. ........................................  18 ** Internet 40.- 
3084F 1/2 Gr. orange, gut gez. u. farbfrisch auf schöner rosafarbener 

Karte "Rückantwort bezahlt" mit sauber aufgesetztem Ra3 
"Harburg in Hannover 26.10.73" nach Berlin. Schöner Kontrast! .  18 Karte 76 50.- 

3085F 1/2 Gr. orange Grosser Schild, 2 Werte zusammenhängend 
auf amtlicher Postkarte. Der Grund war das der Absender 
irrtümlich die Rückseite der Antwortkarte beschrieben hat. 
Dem Rücksender blieb nur die Fragekarte um zu Antworten 
u. sendete beide Karten zurück. Normalerweise gibt es 
keine bedarfsgebrauchten zusammenhängenden Karten. In 
diesem Fall sind sie originär u. eine Rarität der Brustschild-
Ausgaben. Ein Wert der 1/2 Gr. in der Erhaltung nicht 
perfekt. Des Weiteren diverse Altersflecken. Eine enorme 
Seltenheit dieser Ausgabe! ......................................................  18(2) Karte 78 1000.- 

3086F 1/2 Gr. orange, farbfrischer, waagerechter 4er-Streifen mit 2 
sauber aufgesetzten Ra2 "Zwickau 12.IX.73", ein Zahn etwas 
verkürzt, ansonsten allesamt vollzähnig u. in einwandfreier Er-
haltung. Eine schöne u. seltene Einheit! Fotobefund Krug. .........  18(4) � 77 100.- 

3087F 1/2 bzw. 2 Gr. Grosses Brustschild auf kleinformatigem Beleg 
von "Rostock 6/1 73" nach Schweden, dieser unzureichend 
frankiert u. entsprechend mit Nachporto belegt. Trotz Alters-
spuren seltene u. interessante Destination! ................................  18,20 � 78 350.- 

3088F 1 Gr. karmin als EF auf Warenproben-Sendung "Proben ohne 
Werth", entwertet mit Ra3 "Beuthen 3.11.74" nach Reichenbach 
im Vogtland. Diese Versendungsform kommt selten vor! ............  19 � 79 80.- 

3089F 1 Gr. karmin, tiefnuancig als Vordruckbrief als Warenprobe 
"inliegend Proben ohne Werth", entgegen der Vorschrift für 
Drucksachen hinten verschlossen, daher normal tarifmässige 
Frankatur für 1 Gr. Entwertet mit Wurststempel Kiel nach 
Hamburg mit Eingangsstempel. ..................................................  19 � 79 80.- 
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3090F 1 Gr. karmin, normal gezähnt auf seltenem Retour-Brief an das 
Königliche Kreisgericht aus Schönlanke. Da der Empfänger 
bereits verstorben war wieder Retour. ........................................  19 � 79 40.- 

3091F 1 Gr. karmin, doppelt verwendeter �, daher 2mal mit 1 Gr. 
frankiert mit Ra3 Sandau sowie andererseits durch Ra3 "Erfurt 
Bahnhof 28.5.73". Der � lief nach Erfurt u. 3 Wochen später 
zurück nach Sandau. ..................................................................  19(2) � 79 80.- 

3092F 1 Gr. karmin, waagerechtes gut gezähntes Paar auf � aus 
Berlin u. handschriftlichem Vermerk "beiliegend/Militärpaß...", 
adressiert an die "Königliche Regierung in Potsdam". .................  19(2) � 79 40.- 

3093F 1 Gr. karmin, waagerechtes Paar im Format "L 15" mit weiterer 
1 Gr. (Paar durch Registratur mit stärkerem, waagerechtem 
Bug) auf Paketbegleitbrief aus Ragnit nach Gumbinnen. Dort 
wurde der � gewendet u. als unfrankierter Paketbegleitbrief 
nach Ragnit zurückgesandt. Daher blaue 3 Gr.-Taxe. Als 
doppelt verwendeter Paketbegleitbrief aussergewöhnlich selten! 
Farbfotobefund Krug.  .................................................................  19(3) � 79 100.- 

3094F 1 Gr. karmin, 4er-Block, farbfrisch u. alle Marken deutlich 
geprägt mit sauberer Entwertung durch 2mal aufgesetzten Ra2 
"Hirschfelde". Die rechte obere Marke mit einer verkürzten 
Zahnspitze, ansonsten sehr gut gezähnt. Eine nicht häufige 
Einheit! Fotobefund Krug. ...........................................................  19(4) � 80 100.- 

3095F 1 Gr. rotkarmin im 4er-Block, sehr farbfrisch, gut gezähnt, 
sauber entwertet K1 "Moringen 14 1/74", unten angetrennt, 
ansonsten in guter Erhaltung.  ....................................................  19(4) � Internet 50.- 

3096F 1 Gr. karmin im 4er-Block, sehr farbfrisch, gut geprägt, sauber 
entwertet K2 "Stralsund 20.7.74". ...............................................  19(4) � 80 50.- 

3097F 1 Gr. mattkarmin im 4er-Block, sauber entwertet K1 "Berlin - 
Post-Exp. 29.8.74". .....................................................................  19(4) � 80 50.- 

3098F 1 Gr. karmin, seltener waagerechter 5er-Streifen, sauber über-
gehend entwertet durch K1 "Hamburg P.V. 3. 15.11.72". Alle 
Marken sind - bis auf einen kürzeren Zahn - einwandfrei ge-
zähnt u. sehr tieffarbig. Eine schöne u. seltene Einheit. Fotobe-
fund Krug.  ..................................................................................  19(5) � 77 200.- 

3099F 1 Gr. karmin (teils flache Zähnung) mit weiterer 2 Gr. blau (ein-
wandfrei) auf interessantem Auslagen-"Postvorschuss-Dienst-
faltbrief" aus Biedenkopf nach Pohl-Göns bei Büdingen, dort 
Einzug von 23 Gr., dabei viele Vermerke u.a. "Adressat abge-
reist nach Amerika". Innerhalb des Kreuzer-Gebietes eine 
interess. Variante u. optisch hervorragend. Fotobefund Krug. .....  19,20 � 79 150.- 

3100F 2 Gr. blau, zahnunregelmässig aber enorm farbtief auf Paket-
begleitbrief mit sauberem K2 Leipzig mit violettfarbener 
Anschrift an den Gefreiten Günther in Meissen aus Leipzig 
(handschriftlich anbei ein Paket....) u. beigesetztem Ra2 
"Ausgeliefert". Normalerweise hätte dieses 3 Pfund schwere 
Paket (über 9 Meilen) 3 Gr. Porto gekostet. Interessant! .............  20 � 79 200.- 

3101F 2 Gr. blau in etwas unregelmässiger Zähnung auf Paketbegleit-
brief über ein lediglich 16 Gramm schweres Paket, Marke 
entwertet durch Ra2 "Greussen 25.6" nach Leubingen. Rück-
seitig wurde der entsprechende grosse Paketzettel "583" ange-
bracht u. mit dem Forumlarstempel "Greussen" entwertet. Ein 
ungewöhnliches Belegstück! .......................................................  20 � 79 100.- 

3102F 2 Gr. blau, waagerecht gut gezähntes Paar als Wertsendung 
mit handschriftlichem Vermerk "beigelegt in einem Beutel mit 
156 Thl. 8 Gr." aus Schippenbeil nach Domnau. Sachkenner 
verstehen die ungewöhnliche Versendung das Wertbriefe an-
sich nur bis 250 gr. befördert werden. Hier allerdings erfolgt der 
Versand dementsprechend als Wertpaketbegleitbrief. (Bestätigt 
durch ungewöhnlichen kleinen Papketaufklebezettel "243.") .......  20(2) � 79 100.- 
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3103F 2 Gr. blau im waagerechten Paar mit leichten Zahnuneben-
heiten als frankierte Postanweisung mit 2 aus Holz K2 "Exin 
25.9.74", adressiert an das Hotel "Thüringer Hof in Eisenach". 
Der Beleg wurde zur Übungszwecken komplett ausgefüllt, 
gelangte jedoch nie an den Postschalter. Ein postgeschichtlich 
interessantes Dokument mit leichten Gebrauchsspuren! ............ 20(2) Postanw. 81 200.- 

3104F 2 1/2 Gr. lilabraun sauber �, Pracht, doppelt geprüft Sommer. 
Mi. 700,- €. .................................................................................  21b � 80 100.- 

3105F 5 Gr. grosser Schild, eindrucksvolle Zusammenstellung als 
waagerechtes Paar (Zähnung rechts etwas uneben) auf herr-
lichem �, 3er-Streifen einwandfrei zentriert in sehr guter Er-
haltung, weiterhin aussergewöhnlich seltener 4er-Streifen mit 
typischen leichten Zahnunebenheiten bzw. bei 2 Marken leichte 
Bugspuren. Die letztere Einheit wurde zudem mit seltenem 
preussischen Ra3 "Berlin-Schöneberg" entwertet. Insgesamt 
eine eindrucksvolle Einheiten-Kombination! 3er-Einheit mit 
Fotobefund Sommer bzw. 4er-Einheit mit Farbfotoattest Krug. ...  22 �/� 80 400.- 

3106F 1 Kr. grün, sehr farbfrischer, senkrechter 3er-Streifen mit 2 
sauberen Ra3 "Sinsheim" in einwandfreier Erhaltung, jede 
Marke bestens geprüft Krug.  ......................................................  23a(3) � 80 80.- 

3107F 1 Kr. gelblichgrün sowie 9 auf 9 Kr. braunorange (beide waren 
gelöst u. ausgebessert) auf schönem Auslagen-Brief aus 
"Reichelsheim 29.8.74" nach Friedberg. Der Beleg ist mit 10 Kr. 
portogerecht frankiert, geprüft Brugger u. Fotobefund Krug. .......  23a,30 � 81 200.- 

3108F 2 Kr. orange, Grosser Schild 1872 als portogerechte EF auf � 
von Emmendingen nach Kollmarsreuthe. Gemäss Farbfoto-
attest Brugger haftet die Marke nich originär, sie ist farbfrisch, 
sehr gut geprägt u. gut gezähnt, kleinere Papierverletzungen. 
Mi. 4.500,- €. ..............................................................................  24 � 81 800.- 

3109F 3 Kr. karmin tadellos **. Mi. 110,- €. ............................................  25 ** Internet 20.- 
3110F 3 Kr. karmin tadellos **. Mi. 110,- €. ............................................  25 ** Internet 20.- 
3111F 3 Kr. u. 7 Kr. auf kleinformatigem Charge-� aus Schwetzingen 

nach Frankfurt a.M. Handschriftliche Vermerke "Verte" sowie 
"zurück" u. gemäss den rückseitigen handschriftlichen An-
merkungen mit ungenügender Adresse. Interessant! ..................  25,26 � 81 150.- 

3112F 3 Kr. karmin mit klarer Doppelprägung, wobei die 1. Prägung 
ca. 1,2 mm nach links versetzt wurde u. diese gut zu erkennen 
ist. Die Marke befindet sich ursprünglicher, frischer Farbe in 
tadelloser Zentrierung u. Zähnung auf portopflichtiger Dienst-
sache von "Thiengen 29. Dez.". Fotoattest Sommer. Mi. 1.500,- 
€. ................................................................................................  25DPrä � 81 220.- 

3113F 7 Kr. ultramarin im 4er-Block, farbfrisch, gut geprägt, tadellos **. 
Mi. 800,- €+ ................................................................................  26(4) ** 80 180.- 

3114F 9 Kr. rotbraun auf schönem Briefstück, geprüft Sommer. Mi. 
500,- €. .......................................................................................  27a � 80 100.- 

3115F 9 Kr. rotbraun, farbtiefes, waagerechtes Paar mit sauberem 
Ra3 "Frankfurt a.M. Postexped.No 1 13/1.73" entwertet. Die 
Marke mit leichten Tönungen, deutlich geprägt, linke Marke 
einwandfrei, rechte Marke ein kurzer Zahn. Ein schönes u. 
seltenes Paar dieser Farbe! Geprüft Sommer sowie Farbfoto-
attest Krug. Mi. 1.800,- €. ...........................................................  27b(2) � 80 400.- 

3116F 18 Kr. ockerbraun tadellos **. Mi. 220,- €. ...................................  28 ** Internet 40.- 
3117F 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, farbfrischer, waagerechter 3er-

Streifen mit sauberen K2 "Hückeswagen 7.10.74". Die rechte 
Marke hat leichte Zahnverkürzungen u. eine Randkerbe. Das 
linke Paar ist bis auf einen kürzeren Zahn einwandfrei. Eine 
interessante Einheit! Fotobefund Krug. .......................................  29(3) � 80 80.- 

3118F 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. bräunlichorange im 4er-Block, senkrecht ge-
faltet, gut gezähnt u. erhaben geprägt mit voller Original-
gummierung, das obere Paar ungebr., das untere tadellos **. ....  29(4) **/* 80 100.- 

3119F 3 Pfge. gelblichgrün mit idealem nachverwendetem Taxis-K1 
"Hohenleben 17/7", geprüft Wiegand.  ........................................  31b � 80 50.- 
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3120F 10 Pfg. lilarot, farbfrisches, gut gezähntes Exemplar, sauber ** 
mit neuestem Kurzbefund Jäschke-L. Mi. 400,- €. ......................  33a ** 80 75.- 

3121F 10 Pfg. blutrot auf herrlichem Luxus-Briefstück, doppelt geprüft 
Zenker. Mi. 250,- €. ....................................................................  33aa � 80 70.- 

3122F 25 Pfg. rötlichbraun im waagerechten Paar, sauber entwertet 
mit aptiertem Preussen-Stempel, geprüft Jäschke-L. ..................  35a(2) � 82 Gebot 

3123F 25 Pfg. dunkelbraun, farbfrisch, sauber � Pracht, geprüft 
Zenker. Mi. 300,- €. ....................................................................  35c � 82 80.- 

3124F 3 Pfg. gelblichgrün im Eckrand-4er-Block oben rechts mit Teilen 
der Paginiernummer/Bogenzähl-Nummer, signiert sowie Befund 
Wiegand.  ...................................................................................  39IIb(4) ** 82 30.- 

3125F 5 Pfg. Freimarke, Frühauflage im ** Originalbogen zu 100 
Werten und 10 Zwischenstegpaaren, 5 Plattenfehlern sowie 
der seltenen FN "1", lt. Fotoattest Wiegand sind voll-
ständige Bögen der Früh- bzw. Übergangsdrucke sehr 
selten u. nur noch in wenigen Stücken erhalten geblieben. 
Mi. der Marken u. Zwischenstege bereits 10.800,- € +. ...........  40I(100) ** 82 1500.- 

3126F 10 Pfg. lebhaftrosa vom Oberrand mit Handbuch-PF "F1/1" 
tadellos **, geprüft Wiegand.  .....................................................  41ab ** 83 50.- 

3127F 10 Pfg. eosin 1880, linke obere Bogenecke tadellos **, geprüft 
Zenker.  ......................................................................................  41Iab ** 83 Gebot 

3128F 20 Pfg. lebhaftkobalt tadellos **. Kurz-Fotobefund Jäschke-L. 
Mi. 170,- €. .................................................................................  42ba ** 82 40.- 

3129F 20 Pfg. lebhaftkobalt im farbfrischen 4er-Block vom Oberrand, 
tadellos **. Befund Wiegand "einwandfrei". .................................  42ba(4) ** 82 300.- 

3130F 20 Pfg. dunkelultramarin im Eckrand-4er-Block oben rechts mit 
Teilen der Bogenzähl-Nummer, am Rand wie üblich etwas 
getöntes Papier, ansonsten tadellos **, geprüft Zenker sowie 
Kurzbefund Wiegand. .................................................................  42c(4) ** 83 30.- 

3131F 25 Pfg. orangebraun im farbfrischen, vollzähnigen 4er-Block 
vom Oberrand, tadellos ** in einwandfreier Erhaltung. Ent-
sprechender Befund Wiegand. ...................................................  43c(4) ** 83 100.- 

3132F 50 Pfg. oliv im farbfrischen, vollzähnigen 4er-Block vom 
Unterrand, tadellos **, geprüft Zenker sowie Befund Wiegand 
"einwandfrei". .............................................................................  44b(4) ** 83 100.- 

3133F 17 frühe Belege mit herrlichen Vorläufer-SST. ............................   GA/Karte Internet 200.- 
3134F 3 Pfg. hellockerbraun im 4er-Block, links minimal angetrennt, 

ansonsten in fehlerfreier, tadellos ** Erhaltung, geprüft Wiegand 
sowie Befund Jäschke-L. ............................................................  45c(4) ** 83 90.- 

3135F 3 Pfg. olivbraun im 4er-Block, tadellos **, geprüft mit Befund 
Wiegand "einwandfrei". ...............................................................  45e(4) ** Internet 50.- 

3136F 5 Pfg. grün, 10 Pfg. lilakarmin, 2 Werte in kräftigen Farben, 
sauber � Pracht, je doppelt geprüft Zenker. Mi. 180,- €. ............  46/47aa � Internet 50.- 

3137F 5 Pfg. bläulichgrün im 4er-Block vom Oberrand, dort Falzrest, 
ansonsten tadellos **, geprüft Zenker/Wiegand.  ........................  46c(4) ** Internet 20.- 

3138F 10 Pfg. karmin im farbfrischen 4er-Block, tadellos **, geprüft 
Zenker/Wiegand.  .......................................................................  47d(4) ** 83 30.- 

3139F 20 Pfg. preussischblau, die seltenste Farbnuance als MeF mit 2 
Werten auf R-Auslandsbrief von "Frankfurt Main 16.2.92" nach 
Mailand gelaufen mit Eingangsstempel. Linke Marke mit 
kleinem Eckzahnfehler, sonst ist der Beleg - bis auf einen 
kleinen Einriss oben - portogerecht frankiert u. in tadelloser 
Bedarfserhaltung. Fotobefund Petry "Mehrfachfrankaturen der 
Mi.Nr. 48 c sind selten!". Mi. 550,- €. ..........................................  48c(2) � 81 100.- 

3140F 20 Pfg. violettultramarin im farbfrischen Eckrand-4er-Block oben 
rechts, tadellos **, signiert sowie Befund Wiegand. ....................  48d(4) ** 83 70.- 

3141F 25 Pfg. goldgelb, die seltenste Farbe mit ausgabengleicher 
Zusatzfrankatur auf Fernpostkarte von "Erfurt 10.12.90" nach 
Köln per Eilboten, portogerecht frankiert. Fotobefund Petry "die 
goldgelbe Nuance ist auf Ganzstück selten!". Mi. 700,- €. ........... 49aa,46b Karte 81 150.- 
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3142F 50 Pfg. dunkelrötlichbraun im 4er-Block in sehr dunkler Farb-
nuance, sauber entwertet "Bestwig 21/7 90" in einwandfreier 
Erhaltung, geprüft Zenker bzw. Befund Petry "gestempelte 4er-
Blocks der Dunkelrötlichbraunen sind in der vorliegenden 
Gesamterhaltung selten!". ..........................................................  50b(4) � 83 70.- 

3143F 50 Pfg. lilabraun im farbfrischen, vollzähnigen u. gut zentriertem 
4er-Block vom rechten Bogenrand, tadellos **. Befund 
Wiegand.  ...................................................................................  50d(4) ** 83 120.- 

3144F 2 Pfg. Reichspost im Eckrand-4er-Block oben rechts mit 
"Specimen" - Überdruck, tadellos **. ...........................................  53SP(4) ** 83 30.- 

3145F 10 Pfg. rotkarmin, sauber �, geprüft Jäschke-L. Mi. 90,- €. ........  56b � 83 20.- 
3146F 10 Pfg. rotkarmin/dunkelrosarot, 2 Werte sauber � Pracht, 

geprüft Jäschke-L. Mi. 150,- €.....................................................  56b/c � Internet 40.- 
3147F 1 Mk. Reichspost in Bräunlichkarmin mit PF II "Farbstrich vom 

rechten Fenster zum Bildrand" sauber ungebraucht. In dieser 
Form sehr selten! Fotoattest Jäschke. ........................................  63bII * 83 300.- 

3148F 5 Mk. Reichspost sauber � Pracht. Mi. 500,- €...........................  66 � 84 100.- 
3149F 5 Mk. Reichspost 1900, seltene Type I, sauber entwertet "Lahr 

17.10.01" in einwandfreier Erhaltung. In dieser Qualität eine 
aussergewöhnlich seltene Marke! Farbfotoattest Jäschke-L. Mi. 
2.800,- €. ....................................................................................  66I � 84 800.- 

3150F 5 Mk. Reichspost 1900 in Type II, farbfrisch, sehr gut gezähnt u. 
bis auf einen nicht merklichen Spalt rechts in ** Erhaltung. 
Entsprechendes Attest Jäschke-L. Mi. 1.800,- €. ........................  66II ** 84 300.- 

3151F 5 Mk. Reichspost in Type II auf Briefstück, schön �. Farbfoto-
attest Jäschke-L. Mi. 500,- €. ......................................................  66II � 84 120.- 

3152F 5 Mk. Reichspost in Type III tadellos � "Dresden 27.2.02". 
Farbfotoattest Jäschke-L. Mi. 500,- €. .........................................  66III � 84 100.- 

3153F 5 Mk. Reichspost in Type IV tadellos � "Plauen". Farbfotoattest 
Jäschke-L. Mi. 800,- €. ...............................................................  66IV � 84 180.- 

3154F 2 Pfg. Germania, privat gezähnter GAA als entgegen der 
Vorschrift verwendetes Exemplar auf vorgedruckter u. hs. 
erweiterter Einladungskarte zu einer Vorstandssitzung 1905. 
Eine interessante, kaum vorkommende Verwendung. ................  68 Karte 81 100.- 

3155F 2 Pfg. grau zusammen mit weiterer halbierter 2 Pfg. als Zusatz-
frankatur auf GA 2 Pfg. als 5 Pfg.-Frankatur aus "Berlin" nach 
"Radeberg" u. Eingangsstempel. ................................................  68,68H GA 85 50.- 

3156F 3 Pfg. Germania mit Abart "DFUTSCHES" auf sauberer GA 
vom ERSTTAG ! "Böblingen 1.Apr.02". ......................................  69I FDC 85 50.- 

3157F 1 Mk. dunkelkarminrot, schön �, leicht erhöht geprüft Jäschke-
L. Mi. 550,- €. .............................................................................  78Aa � 84 100.- 

3158F 5 Pfg. schwarzopalgrün in kräftiger Farbnuance sauber � 
Pracht, geprüft Jäschke-L. ..........................................................  84IIe � Internet 30.- 

3159F 5 Pfg. grün mit klarem Doppeldruck ** mit ganz leichter Gummi-
unebenheit. Fotoattest vom ehemaligen Paar Dr. Oechsner. Mi. 
900,- €. .......................................................................................  85IIaDD ** 84 150.- 

3160F 10 Pfg. schwärzlichrosarot sauber �. Kurz-Fotobefund Dr. 
Oechsner. Mi. 200,- €. ................................................................  86IIf � Internet 30.- 

3161F 20 Pfg. mittelviolettultramarin sauber ungebraucht in fehlerfreier 
Erhaltung. Befund Jäschke-L. Mi. 250,- €. ..................................  87Ib * 84 60.- 

3162F 60 Pfg. Friedensdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehler-
freier Erhaltung, neuestes Farbfotoattest Jäschke-L. Mi. 800,- €.  92I ** 84 150.- 

3163F 80 Pfg. Germania in seltener karminroter Farbe als EF auf 
Paketkarte von "Leipzig 2.3.18" in die Schweiz. Attest Jäschke-
L. "Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt u. in fehlerfreier 
Erhaltung". Mi. 4.200,- €. ............................................................  93IIa PK 85 650.- 

3164F 1 - 2 Mk. Kriegsdruck in A-Zähnung sauber � Pracht, geprüft 
Jäschke bzw. Dr.Oechsner. Mi. 215,- €. .....................................  94/95AII � Internet 50.- 

3165F 3 Werte sauber �, geprüft Jäschke. Mi. 295,- €. ......................... 94/95AII,95BIIc �Internet 40.- 
3166F 2 Mk. schwärzlichviolettultramarin, rechte untere Bogenecke 

tadellos **. Befund Jäschke-L. Mi. 180,- €. ..................................  95BIIc ** 84 60.- 
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3167F 3 - 5 Mk. Friedensdruck in Type AIa sauber � Pracht, je 
doppelt geprüft Zenker bzw. Jäschke-L. Mi. 325,- €. ...................  96/97AIa � 84 70.- 

3168F 3 Mk. Friedensdruck in besserer b-Farbe im Eckrand-6er-Block 
unten rechts, sauber � Pracht, geprüft Jäschke-L. Attraktive u. 
seltene Einheit! ...........................................................................  96AIb(6) � 84 100.- 

3169F 5 Mk. Friedensdruck sauber � Pracht, doppelt geprüft Jäschke-
L. Mi. 250,- €. .............................................................................  97AIa � 84 60.- 

3170F 5 Mk. Friedensdruck im 4er-Block vom Unterrand sauber � 
Pracht, geprüft Jäschke-L. ..........................................................  97AIb(4) � Internet 30.- 

3171F Gelber Hund 1912 auf herrlichem Briefstück. Mi. 200,- €. ...........  IV � 84 50.- 
3172F 10 u. 20 Pfg. E.EL.P. sauber ungebraucht mit Originalgummi. 

Mi. 1.030,- €. ..............................................................................  V/VI * 84 150.- 
3173F 2 1/2 Pfg. Germania, Oberrand-50er-Bogenteil ** mit ndgz 

Oberrand bzw. linksseitig mit dgz Bogenrand **. Die Bogen-
felder 1, 11 u. 21 einwandfrei, ansonsten teils leichte Unzuläng-
lichkeiten, wie auch im Bogenrand. Fotobefund Fleiner. .............  98POR ** Internet 150.- 

3174F 15 Pfg. dunkelviolett vom Oberrand im Walzendruck 3'7'3 
sauber � in tadelloser Erhaltung, entsprechendes Fotoattest 
Bechthold. Mi. 650,- €. ................................................................ 101aWOR � 86 200.- 

3175F 15 Pfg. dunkelblauviolett tadellos �, geprüft Infla. Mi. 200,- €.....  101c � Internet 30.- 
3176F 15 Pfg. dunkelblauviolett auf herrlichem Luxus-Briefstück, 

geprüft Infla. Mi. 200,- €. .............................................................  101c � 86 50.- 
3177F 75 Pfg. tadellos **. Attest Dr.Oechsner. Mi. 400,- €. ....................  104d(bF) ** 86 100.- 
3178F 15 Pfg. schwarzviolett mit 10 Pfg. auf herrlichem Luxus-

Briefstück, geprüft Infla. Mi. 200,- €. ...........................................  106c � 86 40.- 
3179F 15 Pfg. schwarzviolett, gleich 2 Exemplare in MiF mit 10 Pfg. 

auf portogerechter Postkarte von "Rübeland 7.9.21" nach 
Dresden in sehr guter Erhaltung, entsprechendes Fotoattest 
Winkler. Mi. ca. 550,- € +. ........................................................... 106c(2),105c Karte 85 120.- 

3180F 30 Pfg. Nationalversammlung mit PF I innerhalb Paar tadellos 
**, geprüft Peschl. Mi. 300,- €. ....................................................  109,109I ** 86 50.- 

3181F 25 Pfg. mit PF I tadellos �. Kurzfotobefund Fleiner. Mi. 400,- €. .  109I � 86 100.- 
3182F 2.50 Mk. dunkelpurpur sauber zentrisch entwertet, geprüft Infla. 

Mi. 250,- €. .................................................................................  115d � 86 60.- 
3183F 2.50 M. dunkelpurpur tadellos �, geprüft Infla. Mi. 250,- €. .........  115d � 86 50.- 
3184F 2.50 Mk. dunkelpurpur, seltenste Farbe, tadellos �, signiert 

Infla sowie Kurzbefund Fleiner "einwandfrei". Mi. 250,- €. ...........  115d � 86 40.- 
3185F 2.50 Mk. dunkelpurpur, seltenste Farbe, tadellos �, tiefst 

geprüft Winkler. 250,- €. .............................................................  115d � 86 40.- 
3186F 2.50 Mk. dunkelpurpur tadellos �, geprüft Infla. Mi. 250,- €. .......  115d � 86 40.- 
3187F 1.50 Mk. siena mit PF I tadellos �, geprüft Kowollik. Mi. 380,- €.  117AFI � 86 80.- 
3188F 2.50 Mk. lilarosa tadellos �, geprüft Infla. Mi. 250,- €. ................  118b � 86 50.- 
3189F 3 - 5 Mk. Bayern-Abschied 1920, je in Type II tadellos **, 

geprüft bzw. Befund Bauer. Mi. 520,- €. ......................................  134/36II ** 86 100.- 
3190F 4 Mk. Bayern-Abschied 1920 in Type II tadellos **, neuester 

Kurzbefund Bauer "einwandfrei". Mi. 230,- €. ..............................  135II ** Internet 50.- 
3191F 4 Mk. Bayern-Abschied 1920 in Type II tadellos **, neuester 

Kurzbefund Bauer "einwandfrei". Mi. 230,- €. ..............................  135II ** Internet 50.- 
3192F 10 Mk. Bayern-Abschied in seltener Type II mit weiteren Werten 

auf portogerechter Paketkarte von "München 23.7.20" nach 
Karlsruhe. Die 10 Pfg. oben links kaum merklich verkürzt, sowie 
Zusatzfrankatur Nr. 129 stark beschädigt, jedoch bedarfsmässig 
aufgeklebt, ansonsten ist diese gesamte Paketkarte in guter 
Erhaltung. Ausführliches Attest Winkler. Die 10 Mk. ist bereits � 
sehr selten u. auf Belegen bisher kaum vorkommend! Mi. 
1.200,- € +. .................................................................................  137II PK 85 150.- 

3193F 20 Mk. Abschied, senkrechtes Paar (Mittelfaltung unbedeutend) 
in beiden Typen auf herrlichem Briefstück, geprüft Infla/Peschl.   138I,II � 86 80.- 

3194F 10 Pfg. Germania mit PF "innere Randlinie rechts über Reich 
nach aussen verbogen", tadellos zeitgerecht entwertet "Witten-
berg". Kurzbefund Winkler "einwandfrei". Mi. 300,- €. .................  141I � 86 60.- 
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3195F 5 Werte Germania in Type I komplett sauber �, geprüft Infla. 
Mi. 245,- €. ................................................................................. 144/46I,148/49I �Internet 40.- 

3196F 40 Pfg. Germania im porösen Druck, gleich 3 Exemplare 
zusammen mit 5 Pfg. Ziffern auf portogerechter Bedarfskarte 
von "München 13.Jun.22" nach Schweinfurt, geprüft Infla. Mi. 
ca. 900,- € +. .............................................................................. 145b(3) u.a. Karte 85 200.- 

3197F 1 1/4 Mk. karminrot/dunkelkarminlila als EF (portogerecht) auf 
registraturgelochter Karte aus "Gaggenau" nach "Kleinschmalk-
alden". Die Marke mit interessanter Firmenlochung ist bis auf 
einen kleinen Eckzahnbug rechts oben einwandfrei. Farb-
fotoattest Fleiner. ........................................................................  151b Karte 91 100.- 

3198F 1 1/4 Mk. Germania mit Wz. "Kreuzblüten" tadellos �, geprüft 
Peschl/Infla. Mi. 1.000,- €. ..........................................................  151Y � 86 250.- 

3199F 1 1/4 Mk. Germania mit Wz. "Kreuzblüten" � "Göppingen 13. 
Mai 21", gemäss Farbfotoattest Fleiner ist die etwas vergilbte 
Marke ohne weitere Mängel. Mi. 1.000,- €. .................................  151Y � 86 200.- 

3200F 1.60 M. a. 5 Pfg. dunkelgrün tadellos **, geprüft Tworek. Mi. 
230,- €. .......................................................................................  154Ib ** 86 50.- 

3201F 1.60 Mk. a. 5 Pfg. braun mit stumpfem Aufdruck, kleine stumpfe 
Stelle, ansonsten **. Fotoattest Tworek. Mi. 1.200,- €. ................  154IIb ** 87 180.- 

3202F 3 Mk. mit Aufdruckfehler IV tadellos �, geprüft Oechsner. Mi. 
350,- €. .......................................................................................  155I/IV � 87 50.- 

3203F 5 Mk. a. 75 Pfg. Germania 1921 mit markantem Bogenum-
schlag, dadurch Überdruck teilweise rs. auf der Gummierung 
vorhanden. Seltene Abart! ..........................................................  156 * 87 100.- 

3204F 10 Pfg. schwarzoliv tadellos �, geprüft Düntsch. Mi. 350,- €. .....  159b � 87 80.- 
3205F 10 Pfg. schwarzoliv tadellos �, geprüft Dr.Hochstädter. Mi. 

350,- €. .......................................................................................  159b � 87 70.- 
3206F 30 Pfg. schwarzoliv, seltene Farbe, als Zusatzfrankatur auf 

Fernpost-GA-Karte 30 Pfg. Germania von "Leipzig 29.7.21", 
echt u. tarifgemäss freigemacht. Signiert Infla sowie Fotoattest 
Dr.Oechsner "einwandfrei". Mi. 500,- €. ...................................... 159b,P120AI GA 85 80.- 

3207F 6 Pfg. schwarzgrauviolett, Oberrand-4er-Block im Walzendruck 
tadellos **, geprüft Schlegel. Mi. 570,- €. ....................................  169cW ** Internet 80.- 

3208F Freimarken 1921 mit Wz. Waffeln tadellos �, davon sind die 6 
Hauptwerte einwandfrei geprüft Infla. Mi. 1.600,- €. ....................  177/96 � 87 300.- 

3209F 5 Pfg. Ziffern mit Wz. Waffeln vom leicht beschnittenen Ober-
rand, zentrisch � "Frankfurt", tiefst geprüft Peschl sowie Foto-
befund Weinbuch. Mi. 700,- €. ....................................................  177P � 87 70.- 

3210F 75 Pfg. ultramarin, PF I tadellos �, geprüft Peschl/Infla. Mi. 
180,- €. .......................................................................................  185PFI � 87 40.- 

3211F 75 Pfg. bläulichgrün/gelbschwarz tadellos **. Befund Dr. 
Oechsner. Mi. 400,- €. ................................................................  204d ** 87 75.- 

3212F 75 Pfg. bläulichgrün/gelbschwarz tadellos **. Befund Dr. 
Oechsner. Mi. 400,- €. ................................................................  204d ** 87 75.- 

3213F 10 Mk. rot "ohne Unterdruck" tadellos � "Hamburg". Farbfoto-
atteste Bechthold u. Dr.Oechsner. Mi. 1.300,- €. .........................  206F � 87 300.- 

3214F 10 Mk. rot "ohne Unterdruck" tadellos �, geprüft Peschl/Infla. 
Mi. 1.300,- €. ..............................................................................  206F � 87 250.- 

3215F 15 Pfg. ohne sichtbaren Unterdruck sauber �. Erhöht geprüft 
Oechsner. Mi. 1.300,- €. .............................................................  206F � 87 150.- 

3216F 10 Mk. lilarot "ohne sichtbaren Unterdruck", bis auf eine leicht 
verkürzte Zahnspitze tadellos �, geprüft Infla. Mi. 1.300,- €. ......  206WF � 87 150.- 

3217F 50 Mk. mit "Vierpass-Wz" tadellos �, geprüft Dr.Oechsner u. 
Infla. Mi. 1.100,- €. ......................................................................  209PY � 87 240.- 

3218F 50 Mk. Posthorn mit "Vierpass-Wz.", sauber � "Frankfurt 
30.4.23", bestens geprüft Peschl/Infla sowie Farbfotoattest 
Dr.Oechsner "kleine Knitterung". Mi. 1.100,- €. ...........................  209Y � 87 200.- 

3219F 50 Mk. Posthorn 1922 mit seltenem Wz. Kreuzblüten im senk-
rechten Paar tadellos � "Bad Homburg 5.4.23". Fotoattest 
Tworek "einwandfrei". Mi. 2.200,- €.............................................  209Y(2) � 87 250.- 
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3220F 5 Mk. Flugpost 1922 mit Unterdruck über Markenfarbe sauber 
�, geprüft Winkler. Mi. 160,- €. ...................................................  218FI � 87 30.- 

3221F 400 Mk. braun, 3 Farben sauber �, alle geprüft Infla, lediglich c 
gering erhöht. Mi. 600,- €. ...........................................................  222b,c,d � 87 100.- 

3222F 4 Mk. grün, ungezähnter 12er-Block aus der Bogenecke tadel-
los **. Mi. 1.200,- €. .................................................................... 226aU(12) ** 87 150.- 

3223F 4 Pfg. Posthorn im waagerechten Paar mit HAN u. zusätzlicher 
Zähnung im Unterrand, kleiner Haftpunkt, ansonsten tadell. **.  .  226HAN ** 88 30.- 

3224F 4 Pfg. Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar vom 
Unterrand mit HAN "5443.22" **. ................................................ 226U HAN ** 88 50.- 

3225F 20 Mk. Posthorn im waagerechten 5er-Streifen tadellos �. ........  230(5) � 88 30.- 
3226F 20 Mk. grauviolett im Walzendruck als waagerechter 3er- u. 

4er-Streifen tadellos �. Seltene Einheiten, geprüft Infla.  ...........  230W(7) � 88 150.- 
3227F Allegorie 1922 in waagerechten Paaren sauber �, gepr. Infla.  .. 233/34(2) � 88 50.- 
3228F 25 - 100 Mk. Flugpost 1923 mit weiteren Werten als dekorat. R-

Luftpostbrief von Berlin nach Leipzig, Absender entfernt.236/37(3),263,264(3) �Internet 40.- 
3229F 50 Mk. schwarzblau, 10 Werte tadellos **, geprüft Weinbuch. 

Mi. 700,- €. .................................................................................  246c(10) ** Internet 70.- 
3230F 50 Mk. schwarzblau, gefalteter Bogen zu 50 Werten, tadellos **. 

Ganz kleine Fehlstelle im Bogenrand. Farbfotoattest Tworek. 
Mi. 3.500,- €. ..............................................................................  246c(50) ** Internet 200.- 

3231F 50 Mk. schwarzblau, gefalteter Bogen zu 50 Werten, tadellos **. 
Ganz kleine Fehlstelle im Bogenrand. Farbfotoattest Tworek. 
Mi. 3.500,- €. ..............................................................................  246c(50) ** Internet 200.- 

3232F 50 Mk. schwarzblau, 75 Werte tadellos **, alle geprüft Wein-
buch. Mi. 5.250,- €. .....................................................................  246c(75) ** Internet 650.- 

3233F 200 Mk. Queroffset mit seltenem PF "letztes s von Deutsches 
unten mit Haken", tadellos zentrisch �, tiefst geprüft Infla. Mi. 
600,- €. .......................................................................................  248PFI � 88 100.- 

3234F 5000 a. 40 Pfg. Ziffern im Eckrand-4er-Block unten rechts, auf 
Grund eines Bogenumschlages die rechte untere Marke nur mit 
Teilaufdruck, dieser rs. auf der Gummierung vorhanden, 
tadellos **.  .................................................................................  277 ** 88 100.- 

3235F 5000 a. 40 Pfg., 6er-Block, obere Marke mit PF III �, oben links 
Eckzahn etwas beschädigt, rechts oben kleine Bugstelle............  277(6)III � Internet 100.- 

3236F 8 T. a. 30 Pfg. Freimarke mit Abart "kopfstehende 8", mit 
weiteren Werten auf portogerechtem Brief von "Schweinfurt 
8.9.23" nach Konstanz mit Ankunftsstempel. Die Marken be-
finden sich in einwandfreier Erhaltung, Umschlag mit üblichen 
kleinen Gebrauchsspuren. Attest Weinbuch. ..............................  278I u.a. � 85 180.- 

3237F 8 T. a. 30 Pfg. grün, gesamt 43 Plattenfehler innerhalb Ein-
heiten tadellos **, geprüft Oechsner. Mi. 4.555,- €. ..................... 278XI(29),V(14) **Internet 800.- 

3238F 75 T. a. 300 Mk. Ziffern im Eckrandpaar oben links, auf Grund 
eines Bogenumschlages mit teilweisem Druckausfall des Über-
druckes, dieser auf der Gummierung vorhanden, Marken 
tadellos **. ..................................................................................  286 ** 88 100.- 

3239F 75 T. a. 300 Mk. grün mit Doppeldruck der Urmarke tadellos 
ungebraucht, geprüft Bechthold. Mi. 160,- €. ..............................  286DD * 88 40.- 

3240F 2 Werte ungezähnt tadellos **. Mi. 330,- €. ................................. 286U,295U ** 88 70.- 
3241F 100 Tsd. auf 400 Mk. grün mit PF des Aufdrucks: "rechte 0 links 

gebrochen" vom Unterrand auf portogerechtem Ortsbrief aus 
Dresden. Eine seltene, nicht katalogisierte Abart, geprüft 
Peschl/Infla Berlin. ......................................................................  290 � Internet 40.- 

3242F 250 T. a. 300 Mk. Ziffern 1923 im senkrechten Paar, durch 
einen Bogenumschlag ist bei der unteren Marke der untere Teil 
des Überdruckes nicht abgedruckt, dieser befindet sich jedoch 
rs. auf der Gummierung, tadellos **. Kurzbefund Dr.Oechsner. 
Interessante u. seltene Abart! .....................................................  293 ** 88 100.- 

3243F 250 T. a. 500 Mk. mattlilarot, linke obere Bogenecke, durch 
Bogenumschlag Teile der Randinschrift rs. auf der Gummierung 
vorhanden, tadellos **.  ...............................................................  295 ** 88 50.- 
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3244F 250 T. auf 500 Mk. mit klarem Doppeldruck vom Oberrand der 
"OPD München" tadellos **. Im Oberrand Zahnunebenheiten. ....  296DD ** 88 70.- 

3245F 250 T. a. 500 Mk. zinnober, 2 Werte mit deutlich starken 
Doppeldrucken je tadellos **, geprüft Bechthold.  ....................... 296DD(2) ** 89 80.- 

3246F 2 Mio. Mk. dunkelpurpur tadellos **, geprüft Dr. Oechsner. Mi. 
100,- €. .......................................................................................  315b ** Internet 20.- 

3247F 8 Werte durchstochen sauber �, geprüft Infla. Mi. 500,- €. .........  318/29B � 89 100.- 
3248F 50 Mrd. im 5er-Block sauber �, untere Marke 1 Zahnspitze 

erhöht geprüft. Dazu noch weitere Extras, dementsprechend 
siehe Internet. .............................................................................  330A(5) � 89 100.- 

3249F 10 Werte tadellos �, geprüft Infla. Mi. 678,- €............................. 332/37A,B,331b �Internet 100.- 
3250F 5 Mrd. a. 10 Mio. schwärzlichzinnober im Eckrand-4er-Block 

oben links mit OPD-Überdruck sowie zusätzlichem weiteren 
senkrechtem Überdruck auf der Gummiseite, welcher wohl in 
Folge eines Bogenumschlages entstand. ...................................  334A(4) * 89 100.- 

3251F 5 Mrd. a. 10 Mio. im senkrechten 3er-Streifen, sauber durch-
stochen, entwertet mit L1 "Erfurt", geprüft Infla. Mi. 720,- €. ........  334B(3) � 89 100.- 

3252F 10 Mrd. a. 20 Mio. Mk. blau u. schwarzblau als Farbpaar tadel-
los **, geprüft Meyer. .................................................................. 335AWa,b ** 89 70.- 

3253F 10 Mrd. a. 50 Mio. grünoliv im Eckrandpaar, durch Bogenum-
schlag rechte untere Marke nur teilweise überdruckt, linker Wert 
kleiner Haftpunkt, ansonsten **. ..................................................  336 **/* 89 100.- 

3254F 3 Pfg. Ziffern, extrem waagerecht verzähnt, vom Oberrand 
tadellos **. ..................................................................................  338Vz ** 89 50.- 

3255F 5 Pfg. Ziffern 1923 ohne Wertangabe, diese auf Grund eines 
Bogenumschlages teilweise auf der Rückseite vorhanden, 
sauber ungebraucht. Interessante u. bis dato nicht katalogi-
sierte Abart! Geprüft mit Befund Schlegel.  .................................  339 * 89 100.- 

3256F 10 Pfg. Ziffern 1923, waagerechtes Unterrandpaar mit seltenem 
anhängendem "Leerfeld" u. zusätzlicher Form-Nr. "7", tadellos 
**. In dieser Form ein seltenes Paar! Farbfotobefund Schlegel. ..  340L(2) ** 89 800.- 

3257F 50 Pfg. Ziffern, ungezähnter Probedruck auf bläulichem Vorlauf-
papier aus Makulaturbeständen mit zusätzlich verschobener 
Wertziffer nach rechts, wie üblich (*) mit entsprechenden 
Papierknittern. Interessante u. seltene Abart! .............................  342PU (*) 90 100.- 

3258F Flugpost 1924 im 4er-Block tadellos **. Mi. 6.000,- €. ............. 344/50(4) ** 89 1000.- 
3259F 3 Pfg. Reichsadler 1924 mit markantem Bogenumschlag links 

oben, dadurch linke obere Marke nur teilbedruckt. Äusserst 
dekorative u. markante Abart! .....................................................  355(4) * 90 200.- 

3259A Reichsadler 1924, 15 Serien vom Oberrand tadellos **, 
geprüft Schlegel. Mi. 13.200,- €. ............................................... 355/61OR(15) ** 90 2400.- 

3260F 10 Pfg. Reichsadler mit seltener Abart "geklebte Papierbahn" im 
senkrechten Paar vom Oberrand tadellos **. Nur wenige Exem-
plare bekannt! .............................................................................  357Pa ** 90 500.- 

3261F 10 Pfg. Reichsadler im senkrechten Paar, dabei untere Marke 
mit "geklebter Papierbahn" tadellos **. Sehr seltene Abart, von 
welcher bisher nur 1 Bogen mit 10 Exemplaren bekannt ge-
worden ist u. im Michel lediglich mit -.- notiert! Befund Schlegel.  357XPa ** 90 350.- 

3262F Stephan 1924 vom Oberrand tadellos **. Mi. 290,- €. .................  362/63P ** 89 40.- 
3263F 60 Pfg. Kreidepapier vom Oberrand im Plattendruck, ungefaltet, 

tadellos **. Mi. 350,- €. ................................................................  362yP ** 89 50.- 
3264F 10 Pfg. Rheinland 1925, allseits ungezähnt, sauber unge-

braucht. Sehr seltene Abart, von welcher bisher nur einige 
wenige Exemplare bekannt geworden sind. Mi. 3.500,- €. ..........  373U * 90 600.- 

3265F 10 Pfg. Flugpost 1926 mit PF I sauber ungebraucht, geprüft 
Schlegel. Mi. 120,- €. ..................................................................  379I * Internet 20.- 

3266F Berühmte Deutsche 1926 vom Oberrand tadellos **. Farbfoto-
attest Schlegel. Mi. 2.600,- €. ..................................................... 385/97OR ** 90 400.- 

3267F 50 Pfg. Nothilfe 1926 auf R-Luftpostbrief von "Gleiwitz 13.1.27'" 
nach Berlin-Steglitz, Umschlag senkrecht mittig gefaltet. ............  401X � Internet 30.- 
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3268F 50 Pfg. Nothilfe 1928, Marke mit seltenem lgd.Wz. auf herr-
lichem Eilboten-Brief aus "Berlin" nach "Berlin" in einwandfreier 
Erhaltung, leider kann der Stempel derzeit nicht auf exakte 
Echtheit bestimmt werden, da unter Umständen der damalige 
Postbeamte diesen zurückdatiert anbrachte. In jedem Fall eine 
eindruckvolle Frankatur! Mi. für lose bereits 5.500,- € (bei 
Echtheit). ....................................................................................  401Y � 91 800.- 

3269F Arbeitsamt 1927 tadellos einheitlich �. Mi. 250,- €. ....................  407/09 � Internet 50.- 
3270F Arbeitsamt 1927, komplette Ausgabe in waagerechten 

Paaren mit Ur-HAN bzw. HAN tadellos **. Zur Dokumen-
tation 25 Pfg. doppelt. Eine seltene Kombination! ................. 407/09HAN ** 90 1000.- 

3271F Reichspräsidenten 1928, Oberrand-Serie im kompletten 
Plattendruck tadellos **. Die Hauptwerte sind geprüft Schlegel. 
Mi. 2.580,- €. .............................................................................. 410/22OR ** 90 400.- 

3272F Reichspräsidenten 1928 vom Oberrand im Plattendruck **. Die 
Marken zu 8 u. 45 Pfg. weisen gemäss Fotoattest Schlegel eine 
Zahnverkürzung auf, 80 Pfg. hat lediglich eine Druckstelle im 
Oberrand. Mi. 2.580,- €. .............................................................. 410/22OR ** 92 350.- 

3273F 8 Pfg. Ebert 1928 mit seltenem lgd.Wz. als portogerechte EF 
auf Fernpostkarte von "Neustadt (Oberschlesien) 15.4.30" nach 
Berlin - Grunewald. Fotoattest Dr.Oechsner "einwandfrei". Mi. 
lediglich -.-. Auf echt gelaufener Karte äusserst selten! ...............  412Y Karte Internet 75.- 

3274F 8 Pfg. Ebert mit grünlicher Gummierung aus der rechten oberen 
Bogenecke mit DZ "1", Oberrand Falzrest, ansonsten tadellos 
**. Befund Schlegel. ....................................................................  412z ** 90 80.- 

3275F 8 Pfg. Reichspräsidenten 1928 mit grünlicher Gummierung 
tadellos **, geprüft Peschl. Mi. 360,- €. .......................................  412z ** 90 80.- 

3276F 80 Pfg. Reichspräsidenten 1928 im waagerechten Paar vom 
Unterrand mit HAN "4173.28" tadellos **. Mi. 1.500,- €. ..............  422HAN ** 92 350.- 

3277F 4 RM Zeppelin im waagerechten Paar, dabei linke Marke mit PF 
I "weisser Punkt links unten am K von REICHSMARK", 
zusammen mit 2 Mk. auf portogerechtem Zeppelinbeleg zur 
Weltrundfahrt 1929 in die USA. Mi. bereits � nicht bewertet und 
auf Brief sehr selten! (Sieger Nr. 30 Ac). ..................................... 424I,423/24 � 91 200.- 

3278F 50 Pfg. Nothilfe 1929 mit PF I tadellos ** vom Bogenrand. Mi. 
600,- €. .......................................................................................  434I ** 92 100.- 

3279F 50 Pfg. Nothilfe 1929 mit PF "PE" tadellos ** vom Bogenrand, 
geprüft Schlegel. Mi. 600,- €. ......................................................  434I ** 92 100.- 

3280F 50 Pfg. Nothilfe 1929 mit PF "PE" tadellos ** innerhalb Rand-
paar. Mi. 760,- €. ........................................................................  434I,434 ** 92 140.- 

3281F 2 RM Südamerikafahrt tadellos �. Mi. 400,- €. ...........................  438 � Internet 80.- 
3282F Südamerikafahrt 1930 sauber �. Mi. 800,- €. .............................  438/39 � 92 150.- 
3283F Südamerikafahrt 1930 als dekorative Frankatur auf Zeppelin-

Bordpostkarte der kompletten Rundfahrt ab dem 19.5.1930 bis 
Friedrichshafen nach Erlangen. Mi. 900,- € (Sieger Nr. 57 H). .... 438/39 Karte 92 120.- 

3284F 2 RM Südamerikafahrt sauber ungebraucht mit Originalgummi. 
Mi. 400,- €. .................................................................................  438Y * Internet 80.- 

3285F 2 Mk. Freimarke 1930 vom Unterrand mit spiegelverkehrter Pl.-
Nr. tadellos **.  ........................................................................... 444 Pl.-Nr. ** 92 100.- 

3286F Iposta-Herzstück 1930 tadellos mit SST. Mi. 560,- €. ..................  446/49 � 92 100.- 
3287F Iposta-Herzstück 1930 zusammen mit 3 Pfg. als herrlicher R-

Expressbrief aus "Berlin" mit Sonder-R-Zettel nach "Kiel", rs. als 
Verschlussvignette Sonderausgabe zur Iposta 1930. Ein 
attraktiver Beleg! ......................................................................... 446/49,410 � 91 200.- 

3288F Iposta-Block 1930 mit zusätzlichem Abschlag des roten Aus-
stellungs-Freistemplers in der Wertstufe "000" am oberen 
Blockrand vom "21.9.30", kleine Tönungspunkte im unteren 
Randbereich stören die Attraktivität dieses Blockes nicht. In 
dieser Form sehr seltene Kombination! .......................................  Bl.1 **/� 93 400.- 

3289F Iposta-Block 1930 tadellos **. Mi. 1.600,- €. ................................  Bl.1 ** 93 350.- 
3290F Iposta-Block 1930 tadellos auf herrlichem Briefstück mit 2 herr-

lichen SST "Postwertzeichen-Ausstellung Berlin". Mi. 2.000,- €. .  Bl.1 � 93 400.- 
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3291F Iposta-Block 1930 auf sauberem Briefstück mit 2 SST der 
Ausstellung, tadellos, tiefst geprüft Peschl. Mi. 2.000,- €.............  Bl.1 � 93 300.- 

3292F Nothlfe 1930 auf sauberem Satzbrief von "Wiesbaden 6.2.31" 
nach Annen. ...............................................................................  450/53 � 91 50.- 

3293F Nothilfe 1930 auf sauberem Satz-R-Brief von "Strehla 12.1.31" 
nach Oschatz mit Ankunftsstempel.  ...........................................  450/53 � 91 50.- 

3294F Nothilfe 1930 auf sauberem Satzbrief von "Berlin 9.1.31" nach 
Sonneberg. .................................................................................  450/53 � 91 50.- 

3295F Nothilfe 1930 auf Ankündigungskarte. ........................................  450/53 AK Internet 30.- 
3296F 4 RM Polarfahrt sauber �. Mi. 900,- €. .......................................  458 � Internet 150.- 
3297F 8, 25 - 50 Pfg. Nothilfe 1931 auf R-Nachnahme-Beleg von 

"Hamburg" nach "München". ...................................................... 459,461/62 � 91 50.- 
3298F Nothilfe 1931 tadellos **, 25 Pfg. vom Unterrand (angetrennt) 

mit spiegelverkehrter Pl.-Nr. "2". Mi. 240,- € +. ...........................  459/62 ** Internet 50.- 
3299F 50 Pfg. Nothilfe 1931 als seltene EF auf R-Brief von "Chemnitz 

13.7.32" nach Stettin mit Ankunftsstempel. .................................  462 � 91 70.- 
3300F 40 Pfg. Hindenburg Waffeln tadellos **. Mi. 300,- €.....................  491 ** Internet 50.- 
3301F 60 Pfg. Hindenburg Waffeln vom Oberrand, ungefaltet, tadellos 

**. Mi. 550,- €. .............................................................................  493W ** Internet 80.- 
3302F 1 RM Chicagofahrt 1933 sauber �. Mi. 500,- €...........................  496 � Internet 100.- 
3303F 1 RM Chicagofahrt mit weiterer Frankatur auf GA 8 Pfg. per 

Luftpost aus "Stuttgart 2.2.34" nach Brasilien. ............................ 496 u.a. GA 94 200.- 
3304F 4 RM Chicagofahrt 1933 im Eckrand-5er-Streifen tadellos **, 1 

Wert sowie im Rand leichter Fingerabdruck. Mi. 1.750,- €. .........  498(5) ** 95 400.- 
3305F 20 Pfg. Wagner, beide Zähnungen, tadellos �. Mi. 380,- €. ........  505A/B � Internet 80.- 
3306F 40 Pfg. Wagner tadellos **, tiefst geprüft Schlegel. Mi. 1.000,- €.  507A ** 95 200.- 
3307F 40 Pfg. Wagner 1933, herrliche, ungefaltete Bogenecke links 

unten mit zusätzlicher FN "2", tadellos **. Farbfotoattest 
Schlegel.  ...................................................................................  507FN ** 95 300.- 

3308F 10 - 20 Pfg. Marken aus Nothilfe-Block 1933, je als EF auf über-
frankierten Belegen von "Berlin 27.12.33" aus bekannter 
Korrespondenz in einwandfreier Erhaltung, geprüft Schlegel 
sowie zusätzliches Fotoattest "einwandfrei". ...............................  509/10 � 94 300.- 

3309F 50 Pfg. Marke aus Nothilfe-Block 1933 als seltene EF auf über-
frankiertem R-Brief von "Hamburg 28.12.34". Neuestes Foto-
attest Schlegel "einwandfrei". .....................................................  511 � 94 180.- 

3310F Nothilfe-Block 1933 ** mit üblichen leichten Druckstellen in 
Originalgrösse, unten 2 wzg. braune Punkte. Farbfotoattest 
Schlegel. Mi. 6.000,- €. ..............................................................  Bl.2 ** Internet 1000.- 

3311F Nothilfe-Block 1933 ungebraucht mit waagerechter Vorfaltung 
bzw. Gummierung, vergilbt, sonst **. Kurzfotobefund Schlegel.  .  Bl.2 * Internet 150.- 

3312F Nothilfe-Block 1933 in den Originalmassen 209 x 148 mm 
auf R-� mit Ortsstempel "Friedrichshafen 13.12.33" u. bei-
gesetztem Bahnpost-Ovalstempel "München". Der Block 
wurde mit Fremdleim aufgeklebt u. zeigt dadurch - neben 
leichten Aufklebewellen - entsprechende Spuren. Mi. 
10.000,- €. ..................................................................................  Bl.2 � 96 1000.- 

3313F Nothilfe-Block 1933, linke obere Ecke beschädigt, auf minimal 
fleckigem R-Brief von "Feuerbach 29.12.33" nach "Tailfingen" 
mit Eingangsstempel, überfrankiert. Fotoattest Schlegel. ............  Bl.2 � 96 500.- 

3314F 6 Pfg. Hindenburg im Eckrandpaar oben rechts mit DZ "4" von 
"Korb 24.1.36" nach Siegen.  ......................................................  516DZ � 94 50.- 

3315F 25 Pfg. lebhaftultramarin tadellos **, tiefst geprüft Schlegel. Mi. 
250,- €. .......................................................................................  522b ** 95 70.- 

3316F Flugpost 1934 ohne 2 Mk. jeweils mit waagerechter Gummi-
riffelung, sauber auf 2 R-Luftpost-Belegen von "Berlin - Flug-
hafen 14.8.39" nach Worms mit Ankunftsstempel. Fotoattest 
Schlegel "einwandfrei".  .............................................................. 529/37y,539y � 94 200.- 

3317F 25 Pfg. Flugpost 1934 mit waagerechter Riffelung im waage-
rechten Paar als portogerechte MeF auf Schleuderflugbrief ab 
Dampfer Bremen 1.10.35 in die USA, geprüft Schlegel. Mi. 
250,- €. .......................................................................................  533y(2) � 94 60.- 
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3318F 2 - 3 RM Flugpost 1934 mit weiteren Werten auf Luftpostbrief 
von "Duisburg 27.10.37" nach Bolivien. ...................................... 538/39 u.a. � 94 30.- 

3319F 2 RM Flugpost 1934 mit waagerechter Gummiriffelung vom 
Oberrand auf linksseitig leicht verkürztem Luftpostbrief ab 
"Frankfurt 29.6.36" in die USA, Beleg mit typischen kleinen 
Beförderungsspuren, die Marke jedoch befindet sich in 
einwandfreier Erhaltung, welches auch durch das Attest 
von Herrn Schlegel bestätigt wird. ..........................................  538y � 95 1800.- 

3320F 3 RM Flugpost 1934 mit waagerechter Gummiriffelung, rechte 
obere Bogenecke, gefaltet, ansonsten tadellos **. Mi. 400,- € +.  539y ** 95 100.- 

3321F 3 RM Flugpost 1934, waagerechte Gummiriffelung tadellos **. 
Mi. 400,- €. .................................................................................  539y ** 95 60.- 

3322F 3 RM Flugpost 1934 mit waagerechter Gummiriffelung tadellos 
**. Mi. 400,- €. .............................................................................  539y ** 95 50.- 

3323F 3 RM Flugpost 1934 mit waagerechter Riffelung sauber � aber 
kleiner Eckknick. Farbfotobefund Schlegel. Mi. 600,- €. ..............  539y � 95 50.- 

3324F 3 RM Flugpost 1934 mit waagerechter Gummiriffelung, zusam-
men mit 25 Pfg. auf portogerechtem Luftpostbrief von "Bremen 
13.5.36" nach Argentinien mit Ankunftsstempel. Fotoattest 
Schlegel.  ................................................................................... 539y,533y � 97 200.- 

3325F Reichsparteitag 1934 im Eckrand-4er-Block tadellos **. Mi. 
340,- €. ....................................................................................... 546/47(4) ** 98 40.- 

3326F Trauerrand 1934 in 4er-Blocks tadellos **. Mi. 600,- €. ............... 548/53(4) ** 98 150.- 
3327F Trauerrand 1934 in 4er-Blocks tadellos **. Mi. 600,- €. ............... 548/53(4) ** 98 150.- 
3328F Trauerrand 1934 im 4er-Block vom Bogenrand, meist aus der 

Bogenecke, lediglich 5 Pfg. vom Unterrand mit HAN, 6 Pfg. 1 
Wert ungebraucht, ansonsten tadellos **. ................................... 548/53(4) ** 98 80.- 

3329F Trauerrand 1934, 7 Serien tadellos **. Mi. 1.050,-  €. .................. 548/53(7) ** 98 200.- 
3330F Schiller 1934 vom Oberrand, dabei 6 Pfg. Im Eckrandpaar auf 

bedarfsmässig verwendetem Ersttagsbrief von "Halle 5.11.34" 
nach Hadersleben, Umschlag etwas verkürzt. Mi. 800,- €. .......... 554/55 FDC 97 80.- 

3332F 25 Pfg. Stände 1934 vom Unterrand mit zusätzlicher Platten-Nr. 
"1" tadellos **. ............................................................................. 563Pl.-Nr. ** 98 50.- 

3333F Ostropa-Block 1935 wie üblich (*) ohne Wz.-Brüche usw. Mi. 
1.300,- €. ....................................................................................  Bl.3 (*) Internet 200.- 

3334F 12 Pfg. Reichsparteitag 1935 mit verkehrtem Wz. tadellos **, 
signiert. Mi. 600,- €. ....................................................................  587Y ** 98 180.- 

3336F Olympiade-Blockpaar 1936 tadellos mit SST. Mi. 180,- €. ...........  Bl.5/6 � Internet 30.- 
3337F Kultur-Block 1937 tadellos **. Mi. 330,- €. ...................................  Bl.9 ** Internet 60.- 
3338F München-Riem-Block 1937 tadellos mit ESST. Mi. 130,- €. ........  Bl.10 � Internet 20.- 
3339F München-Riem-Block 1937 mit weiteren Werten auf R-Brief aus 

"Hannover" in die USA mit Eingangsstempel. Eine seltene be-
darfsmässige Verwendung! ........................................................  Bl.10 � Internet 150.- 

3340F Lübeck 1943, ungezähntes Exemplar aus Makulatur/Aus-
schussware mit Mehrfachdruck des Markenbildes sowie rs. Ab-
klatsche, dadurch entsprechend erhalten. Interessantes u. 
dekoratives Schaustück! .............................................................  662PU **/* 98 100.- 

3341F Braunes Band 1938 mit senkrechter Gummiriffelung tadellos **, 
geprüft Peschl. Mi. 280,- €. .........................................................  671x ** 98 50.- 

3343F 3 Pfg. Hitler als seltene EF auf Empfangsbestätigung für ein 
sogen. "Liebesgaben-Paket" aus der Schweiz. Diese enthielten 
bestimmte vorgegebene Arten von Lebensmitteln. Die Spender 
konnten bei bestimmten Speditionen Pakete in der umseitig 
angegebenen Zusammenstellung in Auftrag geben. Die Em-
pfänger waren verpflichtet, die beigelegten Empfangsbestätig-
ungen an eine Kontrollstelle in Hamburg zu senden wo Listen 
der Empfänger geführt wurden (Zensur). In dieser Form interes-
santes Zeitdokument! .................................................................  782 Karte 97 50.- 

3344F 3 bzw. 6 Pfg. Hitler, jeweils mit Abart "geklebte Papierbahn", 3 
Pfg. (*), 6 Pfg. **, diese bereits Mi. 400,- € +. .............................. 782Pa,785Pa **/* 98 100.- 
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3345F 1 - 5 RM Hitler 1942 in Zähnung A auf herrlichen Luxus-Brief-
stücken mit Versandstellen-Ersttagsstempel, jeder Wert tiefst 
geprüft Schlegel. ......................................................................... 799/802A � 98 30.- 

3346F 5 RM Hitler im Eckrand-4er-Block links oben mit zentrischem 
SST "Danzig 500 Jahre Krantor 4.12.44". Fotobefund Schlegel 
"die Qualität ist einwandfrei, linke obere Marke kleine her-
stellungsbedingte Quetschfalte". .................................................  802A(4) � 99 75.- 

3347F Wehrkampftage 1942 im senkrechten, ungezähnten Zwischen-
stegpaar, diese als ungezähnt bisher nicht katalogisierten 
Werte entstammen aus entwendeter Makulatur u. sind aufgrund 
dessen - wie üblich - alle mit Gummifehlern bzw. Papierknittern, 
was jedoch aufgrund der Seltenheit zu tolerieren ist. Ausserge-
wöhnliches Paar! ........................................................................ 818U(2) */** 99 500.- 

3348F Postkongress 1942, 3 Pfg. mit allen 4 PF, 12 Pfg. mit PF I, 
tadellos **, teils geprüft Schlegel. Mi. 410,- €. ............................. 820I/IV,822I ** Internet 40.- 

3349F Hitler-Geburtstag 1943, alle 6 bekannt gewordenen PF tadellos 
**, teils geprüft Schlegel. Mi. 750,- €. .................  844I/II,845I,846I/II,847 ** 99 80.- 

3350F 5 Pfg. Arbeitsdienst 1943 als Probedruck in Dunkeloliv, unge-
zähnt, auf dünnem gelblichen, holzhaltigen Papier, wie veraus-
gabt (*), tadellos. ........................................................................  851PIII (*) 99 30.- 

3351F 5 Pfg. Arbeitsdienst 1943 als ungezähnter Probedruck auf 
dünnem, gelblichem Papier, wie verausgabt (*), geprüft Ludin.  ..  851PIII (*) 99 25.- 

3352F Grosser Preis von Wien 1943 als geschnittene Probedrucke auf 
dünnem, gelblichem Kunstpapier im senkrechten Zwischensteg-
paar, wie verausgabt (*). ............................................................. 857/58PZS (*) 99 200.- 

3353F 5, 12, 15 Pfg. Wehrmacht 1944 mit senkrechter Gummiriffelung, 
dazu 8 Pfg. in Type ya, tadellos **, geprüft Dr.Oechsner bzw. 
Schlegel.  ...................................................................................  875/80x ** Internet 50.- 

3354F 24 Pfg. Kameradschaft mit PF VI innerhalb Randpaar tadellos 
**, geprüft Schlegel. Mi. 800,- €. ................................................. 893VI(10) ** Internet 50.- 

3355F Volkssturm 1945, 10 Werte je mit PF I - X, PF III kleiner Zahn-
fehler, ansonsten tadellos ** u. bis auf einen Wert jeder Wert 
tiefst geprüft Schlegel. Mi. 820,- €. ..............................................  908I/X ** Internet 80.- 

3356F Volkssturm 1945, 6 PF mit PF I/II, IV/V, VII/VIII, meist in Paaren 
mit Normalmarke, tadellos **. Mi. ca. 500,- €. ............................. 908PFI/VIII ex **Internet 50.- 

3357F SA/SS 1945 im 4er-Block vom Oberrand, dabei 12 Pfg. (910 II) 
mit zusätzlichem PF II tadellos **. Mi. 450,- €. ............................ 909/10(4) ** 99 50.- 

3358F SS 1945 mit PF "Gesichtsschmiß", sauber entwertet mit Gef.-
Stempel "Berlin 21.4.45". ............................................................  910I � Internet 50.- 

DT.REICH-DIENST 

3359F 3 Pfg. Dienstmarke, Ablösung 16, als seltene EF auf portoge-
rechtem Bedarfsbeleg von "Säckingen 15.6.05" nach Waldshut. 
Mi. 400,- €. .................................................................................  10 � 97 80.- 

3360F 2 Ausgaben 1920 tadellos **. ......................................................  16/33 ** Internet 30.- 
3361F 20 Pfg. preussischblau, seltene Farbe, sehr gut gezähnt, tadel-

los zeitgerecht entwertet "Naumburg", signiert Oechsner sowie 
Fotoattest Winkler "einwandfrei". Mi. 950,- €. ..............................  19b � 99 150.- 

3362F 30 Pfg. Bayern-Abschied 1920 mit Druck auf der Gummiseite 
tadellos **.  .................................................................................  38G ** 99 100.- 

3363F 5 Mk. grünschwarz vom Oberrand tadellos �. ............................  51P � 99 50.- 
3364F 20 Pfg. ultramarin mit Wz. "Ringe" tadellos �, geprüft Infla. Mi. 

400,- €. .......................................................................................  60Y � 99 80.- 
3365F 10 Pfg. Dienstmarke 1921, sauber � mit echter, zeitgerechter 

Entwertung, tiefst geprüft Bechthold. Mi. 600,- €. ........................  65 � 99 120.- 
3366F Schlangenaufdruck 1923 komplett tadellos �, davon 8 

Hauptwerte geprüft Infla. Mi. 1.300,- €. .......................................  75/88 � 99 300.- 
3367F Schlangenaufdruck 1923 komplett � einschliesslich Mi.Nr. 75 

Y. Die Hauptwerte sind erhöht geprüft Infla. Mi. 1.500,- €. ..........  75/88 � 100 300.- 
3368F Schlangenaufdruck 1923, kpl. Ausgabe incl. Nr. 77 b sowie 75 

Y tadellos �. Alle Hauptwerte geprüft Infla. Mi. 1.600,- €. ...........  75/88 � 100 300.- 
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3369F 2 Werte tadellos �, geprüft Infla. Mi. 310,- €. .............................  75Y,77b � Internet 60.- 
3370F 40 M. dunkelolivgrün, Bogenteil zu 25 Werten rs. frankiert auf 

Amtsbrief aus "Bad Tölz" nach "Burglengenfeld", 3 Marken 
etwas verfärbte Zähne, ansonsten befindet sich diese seltene u. 
ungewöhnliche Blockeinheit in einwandfreier Erhaltung. Farb-
fotoattest Weinbuch. ...................................................................  77b(25) � 97 900.- 

3371F 6 Werte "Schlangenaufdruck" tadellos �. Alle Werte ent-
sprechend bestens geprüft oder mit Befund. Mi. 1.300,- €. .........  82/86,88 � 100 280.- 

3372F 200 Mio. - 50 Mrd. Mk. sauber �, geprüft Infla. Mi. 1.100,- €. .....  83/88 � 100 240.- 
3373F 20 T. a. 30 Pfg. mit PF II und HAN tadellos **. In dieser Form 

selten, geprüft selten! .................................................................  90IIHAN ** 100 100.- 
3374F 800 T. Mk. orange mit Wz. "Y" sauber �, geprüft Infla. Mi. 400,- 

€. ................................................................................................  95Y � 100 80.- 
3375F 3 Pfg. schwärzlichbraun, seltene b-Farbe, ohne Werteindruck, 

kleine, wohl herstellungsbedingte Gummischliere, ansonsten **. 
Sehr selten! ................................................................................  99PbI ** 100 100.- 

3376F 10 Pfg. Ziffern 1933 im Eckrand-4er-Block unten links im 
Plattendruck mit Pl.-Nr. "2" tadellos **. Sehr selten u. im Michel 
lediglich mit -.- bewertet! .............................................................  131X(4) ** 100 50.- 

3377F 10 Pfg. schwärzlichsiena im Unterrandpaar mit HAN "13577.33" 
tadellos **. Selten u. im Michel immer noch ohne Preis! ............. 131XHAN ** 100 200.- 

3378F 6 Pfg. Behördendienst 1934 mit waagerechter Gummiriffelung 
tadellos **. Mi. 220,- €. ................................................................  135y ** Internet 40.- 

3379F 6 Pfg. grün mit waagerechter Riffelung tadellos **, geprüft 
Schlegel. Mi. 220,- €. ..................................................................  135y ** Internet 30.- 

3380F 50 Pfg. Parteidienst aus der rechten oberen Bogenecke, zu-
sammen mit 5 Pfg. Strohhutmuster vom Oberrand auf porto-
gerechtem R-Fernbrief der 2. Gewichtsstufe von "Lohr am Main 
24.6.36" nach Frammersbach. Kurzbefund Dr. Oechsner 
"einwandfrei". ............................................................................. 143P,115P � 97 50.- 

3381F 50 Pfg. Parteidienst vom Oberrand im Plattendruck mit 
Zusatzfrankatur 4 Pfg., als portogerechte MiF per Einschreiben 
der 2. Gewichtsstufe von "Neustadt an der Weinstrasse 4.8.44" 
nach Haßloch in der Pfalz mit Eingangsstempel. Im Michel auf 
Grund der Seltenheit ohne Preisangabe. .................................... 143P,133 � 97 50.- 

3382F 12 Pfg. rosarot im Unterrandpaar mit HAN "21459.41". Bei 
dieser Marke noch nicht katalogisiert! .........................................  150HAN ** 100 250.- 

3383F 1 Pfg. Parteidienst 1942 mit markantem Druckausfall der 
Markenfarbe in der rechten oberen Bogenecke, tadellos **.  .......  155 ** 100 50.- 

3384F 24 Pfg. braun mit waagerechter Gummiriffelung tadellos **, 
geprüft Schlegel. Mi. 350,- €. ......................................................  163y ** 100 70.- 

3385F 24 Pfg. Parteidienst mit waagerechter Gummiriffelung tadellos 
**, geprüft Schlegel. Mi. 350,- €. .................................................  163y ** Internet 60.- 

DT.REICH-HEFTCHENBLÄTTER 

3386F 5 Pfg. Germania 1912, H-Blatt 7 aA mit allen 4 Andreas-
kreuzen u. linkem dgz Bogenrand auf portogerechtem 
Beleg von "Burg 29.7.13" nach Berlin. Die Frankatur be-
findet sich in fehlerfreier Erhaltung, welches auch Herr 
Jäschke-L. im beiliegenden Attest bestätigt. Grossartige 
Heftchen-Rarität des Dt.Reiches! Mi. 5.600,- €. .......................  7aA � 101 1000.- 

3387F Germania Friedensdruck, H-Blatt 9 I mit dgz Bogenrand 
tadellos **. Mi. 600,- €. ................................................................  9I ** 100 130.- 

DT.REICH-KEHRDRUCKE 

3388F 5 Pfg. Nothilfe im 6er-Block tadellos **. Mi. 1.200,- €. .................  KZ13(6) ** 101 180.- 
3389F 8 + Z + Z + 15 Pfg. tadellos **. Mi. 300,- €. .................................  15 ** 100 50.- 
3390F Hindenburg, 2 Kehrdrucke als 4er-Block tadellos **.  ..................  17,19 ** 101 40.- 
3391F Hindenburg 1933, KZ 17/19 tadellos **.  .....................................  KZ17/19 ** Internet 40.- 
3392F Hindenburg 1937/39, KZ 27.1/2 tadellos **.  ...............................  KZ27.1/2 ** Internet 40.- 
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3393F Hindenburg 1937/39, KZ 29.1/2 sauber � Pracht.  .....................  KZ29.1/2 � Internet 40.- 

DT.REICH-ZUSAMMENDRUCKE-SENKRECHT 

3394F X+8 Pfg. sauber ungebraucht. Mi. 1.100,- €. ...............................  S56 * 101 150.- 
3395F 8+12 Pfg. Hindenburg, 4 Kombinationen tadellos **. Mi. 240,- €.  110/13 ** Internet 30.- 
3396F 12 Pfg. Trachten 1935, 4 senkrechte Zsdr. tadellos **. ...............  S239/42 ** Internet 40.- 
3397F 6 + 5 + 6 Pfg. WHW 1940, senkrechter Zsdr. aus der linken 

unteren Bogenecke mit spiegelverkehrter Pl.-Nr. 1, tadellos **.  . S261 Pl.-Nr.1 ** Internet 40.- 

DT.REICH-ZUSAMMENDRUCKE-WAAGERECHT 

3398F RL + X + 10 Pfg. Germania, waagerechter Zsdr. vom linken 
Bogenrand auf portogerechtem Beleg von "Löderburg 22.2.13" 
nach Neustadt. Mi. 1.200,- €. ......................................................  W4 � 102 220.- 

3399F halbes X + 20 Pfg. Nothilfe als kleine Bogenecke links unten auf 
herrlichem Briefstück. Mi. 700,- € +. ............................................  W20.2 � 101 150.- 

3400F Wagner 1933, 4 Kombinationen tadellos **. Mi. 185,- €. .............  W55/58 ** Internet 20.- 

DT.REICH-PROPAGANDAKARTEN 

3401F "Legion Condor 1939", farbige Karte mit Bild des spanischen 
Diktators Franco, rs. mit entsprechendem SST zur "Heimkehr 
der Legion ...". ............................................................................   Karte Internet 50.- 

3402F "Blick auf Wien", s/w-Foto-Propagandakarte "Hakenkreuz über 
Stephansdom", gebraucht. .........................................................   Karte Internet 40.- 

DT.REICH-PROPAGANDAVIGNETTEN 

3403F NSDAP - Propagandavignette "Parole der Woche Nr. 52", rs. 
auf portogerechtem Bedarfsbeleg. ..............................................   � Internet 50.- 

DT.REICH-HALBAMTL.FLUGMARKEN 

3404F Margareten-Volksfest-Flugpostmarke 1912 in beiden Farben 
vom Unterrand, tadellos **. Befund Brettl. Mi. 430,- €. ................  3a/b ** 101 70.- 

3405F 50 Pfg. lebhaftultramarin tadellos ** vom Bogenrand. Mi. 300,- 
€. ................................................................................................  4b ** 102 50.- 

3406F 10 Mk. Frankfurter Frühjahrsflug 1925 im senkrechten Paar mit 
markantem Bogenumschlag des Unterrandes, dadurch untere 
Marke nur mit Teildruck. .............................................................  IIa **/* 102 100.- 

3407F 10 Mk. Frankfurter Frühjahrsflug 1925 im 4er-Block vom Unter-
rand mit HAN "3211.23", jedoch durch einen markanten Bogen-
umschlag rechte untere Marke ohne Jahreszahl "1925", diese 
auf der Gummiseite vorhanden. Interessante u. seltene Abart! ...  IIa ** 102 100.- 

3408F 30 Pfg. DELA-Ballonmarke in Rot auf Mattkobalt mit Abart "D 
gebrochen", auf offizieller Flugpostkarte in einwandfreier Er-
haltung. Mi. 1.500,- €. .................................................................  21bI Karte 102 250.- 

3409F 30 Pfg. schwarz a. grünlichblau, Ballonpostmarke auf seltener 
Sonderkarte des Reichsluftschutzbundes. ..................................  21c Karte 102 100.- 

3410F 30 Pfg. DELA-Ballonmarke in Schwarz auf Ultramarin mit PF "D 
gebrochen" auf dekorativer Luftpostkarte, diese auf Grund der 
nicht verklebten Beifrankatur mit 9 Pfg. Nachporto belegt, Karte 
mit Gebrauchsspuren/Randfehler, ansonsten Marke in guter 
Erhaltung. Mi. 1.400,- €. .............................................................  21cI Karte 102 200.- 

DT.REICH-ROHRPOST 

3411F 80 Mk. Rohrpostkarte mit Zusatzfrankatur 5, 10, 20 Pfg. Holz-
taube sowie 3 Pfg. Ziffern. als Rohrpost verwendet von "Berlin 
8.2.1924". ...................................................................................  RP22 Karte Internet 50.- 
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DT.REICH-RAKETENPOST 

3412F 1 Mk. Raketenpost auf sauberem Raketen-Flugpost-Beleg von 
"Hasselfeld 4.XI.1933" mit entsprechendem Cachet-Stempel u. 
Original-Unterschrift des Raketenkonstrukteurs Zucker.  ............   � Internet 20.- 

DT.REICH-BESONDERHEITEN 

3413F 1922, 17 ungezähnte Entwürfe von 3 Pfg. - 10 Mk. in unter-
schiedlichen Farben, tadellos, ungummiert, geprüft Ludin...........   (*) Internet 250.- 

3414F 12 Pfg. Hitler auf Geschäftsbrief ab "Altena 5.4.45" in den Ruhr-
kessel an einen Rechtsanwalt in Duisburg, der Beleg unterwegs 
überrollt mit Alliiierter US-Zensur 11388, interessantes Zeit-
dokument!...................................................................................   � Internet 100.- 

3415F 15 Pfg. Hitler-GA-Karte mit seltenem Aufbrauch in den letzten 
Kriegstagen ab "Niklasdorf 4.4.45" nach Mecklenburg, diese 
unterwegs überrollt mit Alliierter US-Zensur 10697, interes-
santes Bedarfsstück mit reichlich Text. .......................................   GA Internet 60.- 

3416F "Nachrichten für die Truppe", 4seitige Propagandazeitung vom 
11.3.1945 mit dem Aufmacher "USA - Panzer auf Frankfurter 
Autobahn und dem Bild der filmbekannten Brücke von 
Remagen". .................................................................................   Zeitung Internet 50.- 

KZ-POST 

3417F "Dachau 17.4.1942", Häftlings-Umschlag mit Auszug aus der 
Lagerordnung u. vollem Inhalt nach Wachock/GG mit Lager-
zensur durch 3zeiligen Kastenstempel. .......................................   � Internet 80.- 

3418F "Gusen 1941", Vordruckbrief des KZ Mauthausen mit hs. 
Änderung in "Gusen, Post St.Georgen", vollständiger Beleg mit 
Auszug aus der Lagerordnung nach Leslau/Warteland mit 
Lagerzensur durch Zweizeiler u. zusätzlichen Kastenstempel. ...   � Internet 80.- 

3419F "Theresienstadt 21.09.1944", neutrale Häftlingskarte ab Berlin-
Charlottenburg 21.09.44 nach Wien mit zusätzlichem Zweizeiler 
"Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache". ............   Karte Internet 80.- 

DT.REICH-FLUGPOST 

3420F Flugpost Nürnberg - Basel 12.4.26, Luftpost-Beleg mit sauberer 
Flugpost-Frankatur. ....................................................................   � 103 50.- 

3421F München - St.Gallen, Swissair-Erstflug 1.V.1927, sauberer 
Flugpost-Beleg ab München nach Lyss. .....................................   � 103 30.- 

3422F Berlin - Zürich 14.5.28, Eilflug-Beleg nach Rorschach mit allen 
erforderlichen Stempeln. .............................................................   � 103 30.- 

3423F 15 Pfg. Kant, GA-Karte mit 20 Pfg. Flugpost als Zusatzfrankatur 
auf Luftpostkarte von "Konstanz 21.5.28" nach Zürich. ...............   GA 103 30.- 

KATAPULTFL.,SCHLEUDERPOST (NACH HABERER) 

3424F Dt.Schleuderflug vom Dampfer "Europa" - New York 9./10.Mai 
1932, Zuleitungspost aus dem Saargebiet, frankiert mit 1 bzw. 5 
Fr. Flugpost ab Saarbrücken 4.5.32 nach New York.  .................   � 103 100.- 

3425F Dt.Schleuderflug vom Dampfer "Bremen" - Southampton, 
dekorativer Flugpost-Umschlag, frankiert mit 50 Pfg. Flugpost, 
nach Hirschberg.  .......................................................................   � 103 50.- 

3426F 1.Deutscher Katapultflug 22.7.1929, Karte ab "Berlin 14.7.29", 
befördert mit dem Katapultflug vom Dampfer Bremen nach New 
York.  ..........................................................................................   Karte 103 60.- 

ZEPPELINPOST (N.SIEGER) 

3427F 1.Fahrt des Zeppelin-Luftschiffes 1924, Luftpostbrief mit deko-
rativer Flugpost-Frankatur ab Flugpost München 27.8.24, über 
Friedrichshafen mit der 1. Zeppelinfahrt in die USA befördert. ....  20b � 104 20.- 
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3428F Orientfahrt 1929, 2 RM Zeppelin auf Brief mit Auflieferung 
"Friedrichshafen 24.Mrz.29" nach Kairo mit Bestätigungs-
stempel Type I. ...........................................................................  23IA � 104 40.- 

3429F Amerikafahrt 1929, Zuleitungspost aus Österreich, frankiert mit 
50 g. u. 3 Sch. Flugpost ab "Salzburg 7.V.29" über Friedrichs-
hafen in die USA. ........................................................................  26A Karte 104 80.- 

3430F Amerikafahrt 1929, 2 RM Zeppelin auf Karte mit Auflieferung 
"Friedrichshafen 15.Mai 29" nach New York.  .............................  26A Karte 104 35.- 

3431F 1.Nordamerikafahrt 1929, Zuleitungspost aus der Schweiz, 
frankiert u.a. mit 1 Fr. Flugpost im 4er-Block (Nr. 191) sowie 1 
Fr. Helvetia auf Brief von "Basel 27.VII.29" über Friedrichshafen 
nach New York, kleiner Wasserfleck, ansonsten dekorativer u. 
seltener Beleg! ...........................................................................  27 � 104 120.- 

3432F Weltrundfahrt 1929, 4 RM Zeppelin auf Brief mit Auflieferung 
"Friedrichshafen 15.Aug. 29" bis Tokio u. weiter nach Hankow/ 
China ins Deutsche Konsulat befördert. Seltene Destination! .....  30Aa � 104 40.- 

3433F Weltrundfahrt 1929, 4 RM Zeppelin im senkrechten Paar auf 
portogerechtem Zeppelin-Beleg mit Auflieferung "Friedrichs-
hafen 15.Aug.29" bis Los Angeles nach Cincinnati. ....................  30Ab � 104 60.- 

3434F Weltrundfahrt 1929, 2 RM Zeppelin im senkrechten Paar auf 
Karte ab "Friedrichshafen 15.Aug. 29" bis Los Angeles u. weiter 
nach Cincinnati. ..........................................................................  30Ab Karte 104 50.- 

3435F Japanische Post 1929, Brief aus "Tokio" nach "Lakehurst" mit 
allen erforderlichen Stempeln. Es wurden lediglich 2.182 
Belege befördert. ........................................................................  31B � 104 300.- 

3436F Weltrundfahrt 1929, Japan.Post, Zeppelin-Beleg mit der Etappe 
"Tokio 21.8.29" bis Friedrichshafen u. weiter nach Hamburg 
befördert, mit allen erforderlichen Stempeln. Sieger 750,- €. .......  31C � 105 120.- 

3437F 5.Schweizfahrt 1929, Zeppelinkarte, frankiert u.a. mit 35, 40 Rp. 
Flugpost (Nr. 233/34) ab "Romanshorn 5.X.29" über Friedrichs-
hafen bis Zürich u. weiter nach Lausanne. ..................................  40 Karte 105 100.- 

3438F Zürichfahrt 1929, 50 Pfg. Flugpost auf Bordpostkarte vom 
2.11.1929 mit Abwurf in Winterthur, lediglich 86 Belege abge-
worden! Sieger 500,- €. ..............................................................  45c Karte 105 90.- 

3439F Zürichfahrt 1929, 50 Pfg. Flugpost auf Zeppelinkarte, diese 
wurde in Friedrichshafen aufgegeben, jedoch nicht abgeworden 
u. an Bord mit Bordpost-Stempel 2.11.1929 entwertet u. später 
auf der Fahrt nach Böblingen mitgegeben u. abgeworfen. Alle 
erforderlichen Abstempelungen. Sieger 800,- €. .........................  45e Karte 105 150.- 

3440F Zürichfahrt 1929, 50 Pfg. Flugpost auf Bordpostkarte vom 
2.11.1929, diese nicht mehr abgeworfen u. dann der Fahrt nach 
Böblingen mitgegeben u. dort am 3.11. angekommen, mit allen 
erforderlichen Stempeln. Sehr selten u. nur wenige Stücke 
bekannt geworden! Sieger 800,- €. .............................................  45e Karte 105 120.- 

3441F 50.Fahrt des LZ 127, äusserst attraktiver Bordpostbrief mit 
kompletter Nothilfe-Serie vom "9.11.1929", welcher irrtümlich in 
Frankfurt nicht abgegeben u. in St.Gallen abgewurfen worden 
ist, mit allen erforderlichen Abstempelungen, nur wenige Belege 
dieser Fahrt bekannt geworden! Sieger 700,- €. .........................  50BI � 105 150.- 

3442F 50.Zeppelinfahrt im Bodensee-Gebiet 1929, bunt frankierte 
Luftpost-Zeppelinkarte mit Aufgabe der Bordpost 9.11.1929, 
diese irrtümlich in Frankfurt nicht abgegeben u. erst in St.Gallen 
abgeworfen mit entsprechendem Ankunftsstempel. Sehr 
seltene Karte, von welcher bisher nur wenige Stücke bekannt 
geworden sind! Sieger 700,- €. ...................................................  50BI Karte 105 220.- 

3443F 1.Schweizfahrt 1930, 40 C. bzw. 1 Fr. Flugpost auf sauberer 
Zeppelinkarte ab "Romanshorn 11.IV.30" über Friedrichshafen 
mit Abwurf Bern. .........................................................................  51 Karte 105 80.- 

3444F Spanienfahrt 1930, 1 Mk. Flugpost auf Bordpostkarte vom 
16.4.1930 mit Abwurf Sevilla u. Weiterleitung nach München. ....  52B Karte 106 20.- 
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3445F 2. Schweizfahrt (Lausanne) 1930, Zuleitungspost aus den 
Niederlanden ab Rotterdam bis Lausanne u. zurück nach 
Rotterdam befördert....................................................................  56 � 105 50.- 

3446F Südamerikafahrt 1930, Liechtensteinische Post, 20 Rp. GA mit 
dekorativer u. besserer Zusatzfrankatur ab "Triesenberg 
12.VI.30" über Friedrichshafen bis Praia. Auf dieser Etappe 
wurden lediglich 48 Karten befördert! ..........................................  57 Karte 106 200.- 

3447F Südamerikafahrt 1930, 2 RM Südamerikafahrt auf Bordpost-
karte vom 21.5.1930 über Rio de Janeiro nach Lorch. ................  57E Karte 106 80.- 

3448F Südamerikafahrt 1930, Zeppelinbeleg der Span.Post mit 
spanischem Sonderbestätigungsstempel mit Auflieferung 
"Sevilla 18. Mai 31" mit Post der Rückfahrt, rs. mit Ankunfts-
stempel "5.Jun.30" von Sevilla. ...................................................  58ca � 106 25.- 

3449F Deutschlandfahrt 1930, 1 Mk. Flugpost im waagerechten Paar 
auf Zeppelinlbeleg mit Auflieferung "Friedrichshafen 21.6.30" 
über München nach Hof. ............................................................  68Aa � 106 25.- 

3450F Deutschlandfahrt 1930, 2 RM Südamerikafahrt auf Bordpost-
brief vom 21.6.1930, bis Hamburg befödert. ...............................  68Cb � 106 80.- 

3451F Rheinlandfahrt 1930, Bordpost-Brief vom 6.7.1930 über Köln 
nach Kassel. ...............................................................................  72b � 106 40.- 

3452F Schlesien-Rundfahrt 1930, 2 RM Südamerikafahrt auf Bord-
postbrief, welcher anlässlich der Deutschland-Rundfahrt am 
21.6.1930 aufgegeben wurde und in Breslau am 24.6.30 
abgeworfen u. nach Gleiwitz weitergeleitet wurde. ......................  79Ad � 106 80.- 

3453F Breslaufahrt 1930, 2 RM Zeppelin auf Brief ab "Friedrichshafen 
7.9.30" mit Abwurf Breslau u. weiter ins Sudetenland befördert. .  83A � 107 30.- 

3454F Russlandfahrt 1930, Zuleitungspost aus der Schweiz mit guter 
Flugpost-Frankatur auf Beleg ab "Romanshorn 8.IX.30" bis 
Moskau u. weiter nach Bonfol/Schweiz. ......................................  84 � 107 100.- 

3455F Landungsfahrt nach Genf 1930, 50 Pfg. Hindenburg, 2 Werte, 
dabei rechte Marke rechts über den Rand geklebt u. abge-
schnitten, auf sehr seltener Bordpostkarte der Rückfahrt nach 
Friedrichshafen (Sieger 400,- €), dazu noch 2 Belege der 1. 
Postfahrt (Sieger 401 A) bzw. Olympiadefahrt (Sieger 427 B). .... 86C u.a. Karte/� 107 30.- 

3456F Ostseefahrt 1930, Finnische Post, 10 Mk. Zeppelin auf Karte ab 
Finnland nach Friedrichshafen. Sieger 350,- €. ...........................  89A Karte 107 60.- 

3457F Görlitzfahrt 1930, Bordpostkarte vom 5.11.1930 sowie 
Pommernfahrt 1931, Karte mit Auflieferung Stettin über 
Friedrichshafen nach Freiburg.  .................................................. 91Bb,106Ba Karte 107 30.- 

3458F Schweizfahrt 1930, Zuleitungspost aus der Schweiz, frankiert 
mit besserer Flugpost-Frankatur (u.a. Nr. 233/34) auf Karte von 
"Romanshorn 11.X.30" mit Zeppelin bis Bern u. weiter nach 
Genf. ..........................................................................................  93 Karte 107 100.- 

3459F Mannheimfahrt 1930, 2 RM Zeppelin auf Brief der Rückfahrt mit 
Auflieferung "Mannheim 19.10.30" über Friedrichshafen ins 
Sudetenland.  .............................................................................  96Ba � 107 30.- 

3460F Hollandfahrt 1930, Zuleitungspost aus Liechtenstein mit 40 Rp. 
bzw. 1 Fr. Freimarken von "Triesenberg 16.X.30" über Fried-
richshafen nach Amsterdam. ......................................................  98 Karte 107 50.- 

3461F Chemnitzfahrt 1930, Zuleitungspost aus Liechtenstein mit 
besserer Frankatur 25 Rp. bzw. 1 Fr. Flugpost, je im senk-
rechten Paar auf Beleg ab "Triesenberg 31.X.30" über 
Friedrichshafen nach Chemnitz.  ................................................  100 � 107 70.- 

3462F Ungarnfahrt 1931, 2 RM Zeppelin auf äusserst dekorativem 
Schmuck-Umschlag als Bordpostbrief vom 29.3.31 nach 
Ungarn.  .....................................................................................  101b � 107 30.- 

3463F Landungsfahrt nach Ungarn 1931, Bordpost-GA mit dekorativer 
Zusatzfrankatur nach Budapest mit allen erforderlichen 
Stempeln. ...................................................................................  101c Karte 108 60.- 
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3464F Ungarnfahrt 1931, Ungarische Post, Zeppelinbrief, frankiert u.a. 
mit beiden Zeppelin-Sondermarken auf Beleg der Rückfahrt von 
"Budapest 28.3.31" über Friedrichshafen nach Erlangen. Sieger 
250,- €. .......................................................................................  103c � 108 80.- 

3465F Ägyptenfahrt 1931, bar frankierte Zeppelinkarte mit hs. Vermerk 
"affranchissement percu 1 RM" als Bordpostkarte vom 
10.4.1931 nach Friedrichshafen. Sieger 300,- €. .........................  104I Karte 108 50.- 

3466F Pommernfahrt 1931, Zuleitungspost aus Liechtenstein mit 50 
bzw. 90 Rp. Freimarken auf Karte ab "Vaduz 23.IV.31" über 
Friedrichshafen nach Stettin. ......................................................  106 Karte 108 100.- 

3467F Nürnbergfahrt 1931, 1 RM Zeppelin auf Karte mit Auflieferung 
"Nürnberg-Fürth 10.5.31" über Friedrichshafen nach Erlangen. 
Sieger 500,- €. ............................................................................ 107Ca Karte 108 100.- 

3468F Ostseejahr-Rundfahrt 1931, Zuleitungspost aus Liechtenstein 
mit 15, 25 Rp. u. 1 Fr. Flugpost-Frankatur ab "Triesenberg 
4.V.31" über Friedrichshafen nach Kopenhagen und in die 
Schweiz befördert, mit allen erforderlichen Abstempelungen. 
Dekoratives Stück! ......................................................................  108 Karte 108 80.- 

3469F Magdeburgfahrt 1931, 1 RM Zeppelin im senkrechten Paar vom 
rechten Bogenrand auf dekorativem Zeppelinbrief ab "Magde-
burg 7.6.31" über Friedrichshafen nach Falkenhain. ...................  109Ba � 108 40.- 

3470F Fahrt nach Vaduz, frankiert mit 1 Fr. Zeppelin auf sauberer 
Karte mit allen erforderlichen Stempeln, nach Lausanne in der 
Schweiz gelaufen. ......................................................................  110A Karte 108 50.- 

3471F Vaduzfahrt 1931, 1 - 2 Fr. Zeppelin auf Karte bzw. Zeppelin-
beleg mit rotem SST von "Vaduz", über Lausanne nach 
Stuttgart.  ....................................................................................  110A/B � 109 80.- 

3472F Islandfahrt 1931, frankiert mit 30 A. u. 2 K. Zeppelin-Aufdrucke 
1931 per Einschreiben von "Reykjavík 30.6.31" nach Lorch mit 
Eingangsstempel. .......................................................................  114D � 108 75.- 

3473F Oberschlesienfahrt 1931, Zuleitungspost aus Liechtenstein mit 
besserer Frankatur der 60/90 Rp. u. 1,20 Fr. Freimarke auf 
Beleg ab "Vaduz 4.VII.31" über Friedrichshafen nach Ober-
schlesien mit Abwurf Gleiwitz. ....................................................  115 � 109 120.- 

3474F Polarfahrt 1931, 1, 2 u. 4 RM je auf Bordpostkarte bzw. Brief 
vom 26.7.31 bis Leningrad bzw. Eisbrecher Malygin u. weiter 
nach Schweden befördert, mit allen erforderlichen Abstem-
pelungen. Original-Kaufrechnung aus dem Jahre 1931 liegt bei. 119B,119C(2) � 109 280.- 

3475F Lausanne-Fahrt 1931, Zuleitungspost aus den Niederlanden ab 
"Amsterdam 6.VIII.31" über Friedrichshafen bis Lausanne und 
weiter nach München befördert.  .................................................  123 Karte 109 60.- 

3476F 1.Südamerikafahrt 1931, 2 RM Zeppelin auf Bordpostkarte vom 
31.8.31 in MiF mit Brasilianischer Zeppelin-Frankatur zur Rück-
fahrt nach Friedrichshafen mit allen erforderlichen Abstem-
pelungen. ...................................................................................  125D Karte 109 100.- 

3477F Zürichfahrt 1931, Zuleitungspost aus den Niederlanden mit 
dekorativer Freimarken-Frankatur ab "Amsterdam 9.IX.31" über 
Friedrichshafen nach Zürich.  .....................................................  127 � 109 60.- 

3478F Zürichfahrt 1931, Zuleitungspost aus Liechtenstein mit guter 
Flugpost-Frankatur ab "Triesenberg 9.IX.31" über Friedrichs-
hafen bis Zürich nach Stuttgart gelaufen. ....................................  127 Karte 110 40.- 

3479F 2.Südamerikafahrt 1931, Liechtensteinische Post, mit guter 
Flugpost-/Freimarken-Frankatur, mit Auflieferung "Vaduz 
15.IX.31" über Friedrichshafen mit Abwurf St.Vincent/Kap 
Verde u. zurück nach Basel befördert. ........................................  129 Karte 110 80.- 

3480F 2. Südamerikafahrt 1931, 4 RM Zeppelin auf Beleg ab Fried-
richshafen nach Südamerika, Adresse etwas radiert, dazu Bord-
postkarte zur 3. Südamerikafahrt 1932, frankiert u.a. mit 1 RM 
Zeppelin nach Chile. ................................................................... 129Ba,150Ab �/Karte110 70.- 

3481F Zeppelinpost aus Brasilien, 3 Zeppelin-Belege mit brasilia-
nischer Frankatur der Sieger Nr. 130 B, 134 A bzw. 230 C. ........ 130B,134A,230C �Internet 35.- 
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3482F 4.Südamerikafahrt 1932, Zuleitungspost aus Liechtenstein mit 
guter Flugpost-/Freimarken-Frankatur als R-Beleg ab "Triesen-
berg 27.IV.32" über Friedrichshafen nach Bolivien, lediglich 114 
Belege befördert. ........................................................................  157 � 110 100.- 

3483F Englandfahrt 1932, 10, 20, 50 Pfg. Flugpost auf Bordpostkarte 
vom 2.7.32 nach Friedrichshafen.  .............................................. 168Ab Karte 110 30.- 

3484F 7.Südamerikafahrt 1932, Zuleitungspost aus dem Saargebiet, 
frankiert u.a. mit 2 Werten der 5 Fr. Flugpost (Mi.Nr. 159), dabei 
ein Wert mit PF I "Blitzableiter auf dem Kirchendach", ab 
"Saarbrücken 24.9.32" zum Anschlussflug über Berlin nach 
Brasilien. Bereits der PF wertet im Michel 800,- € + ....................  183B � 110 150.- 

3485F 8.Südamerikafahrt 1932, Südamerikansiche Post, Zeppelin-
Beleg mit Zuleitungspost aus Kolumbien, mit kolumbianischer u. 
brasilianischer MiF, über Friedrichshafen nach Weingarten. 
Sieger 400,- €. ............................................................................  190C � 110 75.- 

3486F 1.Südamerikafahrt 1933, 1 RM Zeppelin mit 40 Pfg. Hindenburg 
auf Bordpostkarte der Rückfahrt vom 14.5.33 nach Madrid. ........ 202Ac Karte 111 30.- 

3487F 3. Südamerikafahrt 1933, Zuleitungspost aus Österreich mit 
dekorativer Flugpost-Frankatur ab "Triesenburg 30.VI.33" nach 
Pernambuco. ..............................................................................  219 � 111 100.- 

3488F Schweizfahrt 1933, Zuleitungspost aus Liechtenstein, frankiert 
mit 2 Fr. Freimarken-Höchstwert von "Triesenberg 15.VII.33" 
über Friedrichshafen mit Abwurf Bern u. weiter nach Zürich 
befördert.  ...................................................................................  222 � 111 70.- 

3489F 6.Südamerikafahrt 1933, Zuleitungspost aus Liechtenstein mit 
25 bzw. 90 Rp. Freimarken 1933 (Mi.Nr. 119/20) auf Beleg ab 
"Eschen 31.VII.33" nach Buenos Aires. ......................................  229 � 111 180.- 

3490F 6.Südamerikafahrt 1934, 1 - 2 RM Zeppelin mit 25 Pfg. 
Kolonialforscher auf Zeppelinbeleg ab "Konstan 18.8.34" über 
Friedrichshafen nach Südamerika. .............................................  268Ab � 111 45.- 

3491F Weihnachtsfahrt 1934/12.Südamerikafahrt, Firmenbeleg des 
"Röhren-Verband GmbH - Düsseldorf" mit Freistempler über ein 
Porto von 275 Pfg. ab "Düsseldorf 7.12.34" über Friedrichs-
hafen nach Rio de Janeiro, mit allen erforderlichen Abstem-
pelungen. In dieser Form sehr selten! .........................................  286Aa � 111 80.- 

3492F 1.Nordamerikafahrt 1936, Luftpostkarte mit Zuleitung aus 
Liechtenstein, mit besserer Flugpost-Frankatur von "Triesen-
berg 4.V.36", über Frankfurt nach New York in die Schweiz. ......  406 Karte 111 40.- 

3493F 1.Nordamerikafahrt 1936, Liechtensteinische Post, 1 - 2 Fr. 
Zeppelin auf R-Brief ab "Vaduz 3.V.36" in die USA. Sieger 220,- 
€. ................................................................................................  408AB � 111 30.- 

3493A 1936, Olympiafahrt, Brief mit komplettem Olympia-Satz ab 
"Frankfurt Rhein-Main 1.8.36", rs. zusätzlicher SST "Berlin 
Olympisches Dorf 1.8.36", Aufklebefleckchen, Kurzbefund 
Schlegel, sowie 40 + 4 Pfg. als Zusatzfrankatur auf GA, ebenso 
zur Olympiafahrt nach Bad Blankenburg gelaufen. ..................... 427Bb,427bd �Internet 25.- 

DT.POST IN CHINA-MARKENTEIL 

3494F 3 Pfg. hellocker, farbfrisch, sehr gut gezähnt in fehlerfreier Er-
haltung. Fotoattest Jäschke-L. Mi. 600,- €. .................................  1IIe * 112 150.- 

3495F 25 Pfg. orange mit PF II "I in REICHSPOST gespalten", sauber 
ungebraucht. Mi. 200,- €. ............................................................  5IIPFII * 112 50.- 

3496F 50 Pfg. rötlichbraun im senkrechten Zwischenstegpaar, sauber 
entwertet mit Feldpoststempel, gebraucht sehr selten! ...............  6IIZS � 112 100.- 

3497F 40 Pfg. Germania, nicht verausgabter Probedruck mit waage-
rechtem Aufdruck "China" in dickerer Type mit kommaförmigem 
i - Punkt, tadellos **, geprüft Steuer. Mi. 1.300,- €. ......................  VIIg ** 112 250.- 

3498F 1/2 D. auf 1 Mk. karminrot im senkrechten 3er-Streifen, dabei 
mittlere Marke mit Abart "rechte Rosette auf Spitze stehend", 
Marke etwas fleckig, dennoch als Einheit äusserst attraktiv und 
selten! .........................................................................................  34BPFI � 112 100.- 
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DT.POST IN MAROKKO-MARKENTEIL 

3499F 5 C. a. 5 Pfg. opalgrün, 2 senkrechte Zwischenstegpaare als 
4er-Block, sauber � Pracht, gebraucht sehr selten u. Mi. � nur 
mit -.- bewertet............................................................................  2ZS(2) � 112 100.- 

3500F 30 C. a. 25 Pfg. Germania mit PF "Bogen der linken 5 unten 
rechts gebrochen", sauber ungebraucht. Befund Jäschke-L. ......  11I * 112 100.- 

3501F 2 P. 50 C. a. 2 Mk. schwärzlichblau, Type I/I tadellos ** mit 
neuestem Kurzbefund Jäschke-L. "einwandfrei". Mi. 140,- €. ......  17I/I ** 112 30.- 

3502F 2 P. 50 C. a. 2 Mk. schwärzlichblau in Aufdrucktype II in beiden 
Urtypen, sauber � Pracht. Mi. 340,- €. .......................................  17II/I/II � 112 100.- 

3503F 6 P. 25 C. a. 5 Mk. Freimarke 1903 mit Aufdrucktype II, sauber 
� Pracht. Mi. 340,- €. .................................................................  19II � 112 100.- 

3504F Freimarken 1906 mit Wz. sauber �, teils Briefstücke. Mi. 
1.400,- €. ....................................................................................  34/45 �/� 112 280.- 

3505F 2 P. 50 C. a. 2 Mk. schwärzlichblau mit Wz., sauber � Pracht. 
Mi. 220,- €. .................................................................................  44 � Internet 50.- 

3506F 6 P. 25 C. a. 5 Mk. Germania 1906 mit Wz., Höchstwert, sauber 
� Pracht, signiert. Mi. 400,- €. ....................................................  45 � 112 100.- 

3507F Freimarken 1911, kpl. � saubere Serie, dabei Hauptwert 3 Mk. 
auf herrlichem Briefstück. Mi. 900,- €. .........................................  46/58 � 112 200.- 

3508F 1 P. 25 C. a. 1 Mk. karminrot im Friedensdruck mit PF I sauber 
ungebraucht, geprüft Jäschke-L.  ................................................  55IAPFI * 112 100.- 

3509F 6 P. 25 C. a. 5 Mk. Friedensdruck mit rußigem Aufdruck, sauber 
ungebraucht, geprüft Jäschke-L. .................................................  58IAb * Internet 50.- 

3510F 6 P. 25 C. Freimarke 1911 als Ministerdruck sauber unge-
braucht. Befund Jäschke-L. Mi. 250,- €. ......................................  58IAM * 112 60.- 

DT.POST IN DER TÜRKEI-VORLÄUFER 

3511F 1/4 Gr. violett, farbfrisch, sauber entwertet durch K1 "KDPA 
Constantinopel 9/12.74", nach Steuer + 20 %. Mi. normal 700,- 
€. ................................................................................................  16 � 112 100.- 

DT.POST IN DER TÜRKEI-MARKENTEIL 

3512F 1 1/4 Pia. a. 25 Pfg. mittelgelbbraun, sauber � in fehlerfreier 
Erhaltung, entsprechender Befund Jäschke-L. Mi. 300,- €. .........  4a � 112 75.- 

3513F 2 1/2 Pia. a. 50 Pfg. graugrün als offizieller Nachdruck tadellos 
**. Mi. 130,- €. .............................................................................  5Na ** 112 25.- 

3514F 2 1/2 Pia. Freimarke, ND mit PF "aufgebrochene Spitze Mitte 
oben" sauber ungebraucht. Befund Wiegand "einwandfrei". Mi. 
400,- €. .......................................................................................  5NaV * 112 90.- 

3515F 1 1/4 P. auf 25 Pfg. gelborange tadellos **, bestens geprüft 
Bothe sowie Farbfotoattest Jäschke-L. Mi. 3.800,- €. .............  9a ** 113 1500.- 

3516F Freimarken 1900 sauber �. Mi. 600,- €. .....................................  12/23 � 112 120.- 
3517F Aufdrucktype II "A mit Dach", 6 Werte komplett tadellos �. Mi. 

1.200,- €. ....................................................................................  12/23II � 113 260.- 
3518F 2 Pia. a. 40 Pfg. Germania mit Ur-PF XII, Befund Wiegand 

"einwandfrei". .............................................................................  17I/XII � 113 100.- 
3519F 5 Pia. a. 1 Mk. karminrot in Type II sauber ungebraucht. Mi. 

180,- €. .......................................................................................  20II * Internet 50.- 
3520F 5 Pia. a. 1 Mk. karminrot in Aufdrucktype II mit seltenem PF I 

"verlängerte Fahrspur", dieser kommt lediglich auf Feld 8 vor, 
sauber �. Fotoattest Steuer. Mi. 2.600,- €. .................................  20IIPFI � 113 550.- 

3521F 25 Pia. a. 5 Mk. Freimarke 1900 in Type II sauber ungebraucht. 
Mi. 240,- €. .................................................................................  23II * 113 70.- 

3522F 5 Pia. a. 1 Mk. karminrot mit Aufdruckfehler "P von Piaster oben 
abgespalten", farbfrisch, gut gezähnt u. in fehlerfreier Erhaltung, 
entsprechendes Attest Jäschke-L.  .............................................  44I � 113 300.- 
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DT.POST IN DER TÜRKEI-GANZSACHEN 

3523F "Kaiserliches Deutsches Postamt No. 1 13/10" als Eingang-K1 
auf GA 5 Pfg. violett mit Beifrankatur nach Konstantinopel. 
Kurz-Fotobefund Eichele. ...........................................................   GA 114 100.- 

DT.POST IN NEUGUINEA-MARKENTEIL 

3524F Freimarken 1897 sauber � Pracht.  ...........................................  1/6 � Internet 50.- 

DT.KOL.DEUTSCH-OSTAFRIKA-VORLÄUFER 

3525F 2 Mk. braunpurpur, sauber entwertet mit zentrisch aufgesetztem 
K1 "Mikindani 22/2/96", äusserst attraktives Exemplar dieser 
sehr seltenen Entwertung! Fotoattest Dr.Steuer.  ........................  V37e � 113 150.- 

DT.KOL.DEUTSCH-OSTAFRIKA-MARKENTEIL 

3526F 5 P. a. 10 Pfg. rotkarmin, farbfrisch, etwas unregelmässig ge-
zähnt, dadurch wie üblich einige Zähnchen etwas verkürzt, an-
sonsten tadellos ** mit neuestem Fotoattest Jäschke-L. Mi. 
2.000,- € .....................................................................................  3Id ** 113 250.- 

3527F 5 P. a. 10 Pfg. rotkarmin, farbfrisch, in fehlerfreier Erhaltung mit 
Fotoattest Jäschke-L. Mi. 600,- €. ...............................................  3Id * 113 180.- 

3528F 5 P. a. 10 Pfg. Freimarke 1886, 4 Werte vom Unterrand mit an-
hängendem Zwischensteg auf sauberem Beleg von "Moschi 14 
8/98" nach Karlsruhe mit frz. Durchgangsstempeln, geprüft 
Bothe.  ........................................................................................  8(4) � 114 100.- 

3529F 10 P. Schiffszeichnung 1901 mit PF I sauber � Pracht. Mi. 
550,- €. .......................................................................................  14PFI � 113 150.- 

3530F 3 Rup. dunkelrot/grünschwarz mit PF II "Retusche in der Wolke 
über Bug" sauber ungebraucht in fehlerfreier Erhaltung. Befund 
Jäschke-L. ..................................................................................  21bII * 113 100.- 

3531F 1 Rup. Kriegsdruck in B-Zähnung tadellos **. Mi. 150,- €. ...........  38IIB ** 113 50.- 

DT.KOL.DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA-MARKENTEIL 

3532F 3 Pfg. braun, 4 Werte mit späterer 50 Pfg. als R-Brief "Ein-
schreiben gegen Rückschein" aus "Windhoek 8/12.98" nach 
Hannover u. nachgesandt nach "Mainz", rückseitiger Vermerk 
eines Postbeamten Herrn "Wiese", Brief nach "Mainz art 
Depot". Derartige Belege - gegen Rückschein - sind 
ausserordentlich selten! ..............................................................  1(4),10 � 114 200.- 

3533F 3 - 25 Pfg. Schiffszeichnung auf herrlichem R-Brief mit vorge-
drucktem R-Zettel, dabei der beigeklebte R-Zettel sowie jede 
Marke mit zusätzlichem L1 "Otjiwarongo" nach Hannover mit 
Eingangsstempel. Eine selten vorkommende Frankatur! ............  11/15 � 113 500.- 

3534F 5 Pfg. Schiffszeichnung mit Wz., 6er-Block vom Unterrand mit 
voller HAN "H5093" auf herrlichem R-Brief mit provisorischem 
R-Stempel von "Otjiwarongo" nach Chemnitz mit Eingangs-
stempel. Trotz radiertem Adressname ein eindrucksvoller u. 
seltener Beleg! ...........................................................................  25HAN � 114 500.- 

3535F 1 Mk. im Kriegsdruck tadellos **. Mi. 320,- €. ..............................  29B ** 113 100.- 
3536F 2 Mk. Kriegsdruck tadellos **. Mi. 320,- €....................................  30B ** 113 100.- 
3537F 5 Mk. Schiffszeichnung mit Wz., Höchstwert, sauber � Pracht, 

geprüft Hoffmann-Giesecke. Mi. 370,- €. ....................................  32Aa � 113 75.- 

DT.KOL.DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA-STEMPEL 

3538F "Okahandja Deutsch-Südwestafrika", violetter L2 (in Type wie 
Wanderstempel, Hanbuch 4), 2mal auf Posteinlieferungsschein 
(leichte Gebrauchsspuren) für einen Wertbrief nach Frankreich.    � 114 100.- 

3539F "Swakopmund S.W. Africa 15/Feb. 16", 2mal als klarer K2 auf 
4er-Streifen Südafrika 1 P. rot (Nr. 3 mit Zensur in die Schweiz. .   � 114 100.- 



68 
 DT.KOL.KAMERUN-MARKENTEIL-DT.KOL.SAMOA-MARKENTEIL 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

DT.KOL.KAMERUN-MARKENTEIL 

3540F 3 Pfg. Schiffszeichnung im waagerechten Paar zusammen 
mit 25 Pfg. auf herrlichem R-Brief, entwertet durch seltenen 
Elfenbein-L1 "Souflay", 2mal ideal abgeschlagen u. beige-
setztem K2 "Molundu 18/9.13" mit hs. R-Vermerk in Rot, 
nach Deutschland "Neustrassfurt" u. Eingangsstempel. Auf 
Grund der seltenen Verwendung als Stempel-Seltenheit 
doppelt geprüft Bothe. .............................................................  7(2),12 � 114 1000.- 

DT.KOL.KAMERUN-BRIT.BESETZUNG 

3541F 1/2 - 8 P. Freimarken 1915 tadellos **. Mi. 390,- €. .....................  1/9 ** 113 100.- 
3542F 1/2 - 8 P. Freimarken 1915, hierbei jeder Wert auf herrlichem, 

zentrisch � Luxus-Briefstück "Duala 30.11.15". ..........................  1/9 � 115 180.- 
3543F 1 d./10 Pfg. im 6er-Block vom Bogenrand mit blauem, nach 

oben versetztem Aufdruck: "C.E.F" (vertikal 7/8mm) tadellos **. 
Eine äusserst seltene Abart! Bisher war bei Gibbs nur der 
schwarze Aufdruck gelistet. Mit dem blauem Aufdruck handelt 
es sich um eine bedeutende Neuentdeckung! Farbfotoattest 
BPSB. .........................................................................................  3a(6) ** 115 700.- 

DT.KOL.KAROLINEN 

3544F 5 Pfg. opalgrün mit diagonalem Überdruck auf herrlichem, 
zentrisch � Briefstück mit zeitgerechter Entwertung von "JAP 
30/1/01", geprüft Gentzsch bzw. Fotoattest Steuer. Mi. 750,- €. ..  2I � 115 200.- 

3545F 50 Pfg. Freimarke 1900 mit diagonalem Überdruck, farbfrisch, 
gut gezähnt, in fehlerfreier Erhaltung auf herrlichem Briefstück, 
zentrisch entwertet "PONAPE 9/1 01", entsprechendes 
Fotoattest Jäschke-L. Mi. 1.800,- €. ............................................  6I � 115 450.- 

3546F Schiffszeichnung 1900 tadellos �. Mi. 1.000,- €. ........................  7/19 �/� 115 250.- 

DT.KOL.KIAUTSCHOU-MARKENTEIL 

3547F 3 Kolonialbriefe bzw. Karten, dabei Kiautschou 2 C. (4) auf 
Nachporto-Beleg nach Zürich etc. ............................................... 29(4) u.a. �/KarteInternet 100.- 

DT.KOL.MARIANEN-MARKENTEIL 

3548F Schiffszeichnung 1901 tadellos �. Mi. 1.000,- €. ........................  7/19 �/� 115 250.- 
3549F 5, 10 u. 20 Pfg. Schiffszeichnung, je im waagerechten Paar 

vom Unterrand mit Randinschrift "Marianen" tadellos **. .............  8/10 ** 115 75.- 

DT.KOL.MARSHALL-INSELN-MARKENTEIL 

3550F 3 Pfg. hellockerbraun "Berliner Urdruck-Ausgabe" ** mit leichten 
Radierspuren im Bereich des Aufdrucks, ohne weitere Mängel. 
Eine seltene Marke! Farbfotoattest Jäschke-L. ...........................  1IaU ** 115 800.- 

DT.KOL.SAMOA-MARKENTEIL 

3551F Schiffszeichnung 1900 tadellos �, die 3 Höchstwerte auf 
herrlichen Briefstücken. Mi. 1.000,- €. .........................................  7/19 �/� 115 250.- 

3552F 30 Pfg. Schiffszeichnung 1900 im waagerechten Paar vom 
Unterrand mit Randinschrift "Samoa", ideal �, gebraucht sehr 
selten! .........................................................................................  12(2) � 115 120.- 

3553F 3 Mk. Schiffszeichnung sauber � Pracht. Mi. 170,- €. ................  18 � Internet 50.- 
3554F 3 u. 5 Pfg. Schiffszeichnung in waagerechten Paaren mit an-

hängendem Leerfeld, tadellos **. Mi. 500,- €. .............................  20/21L ** 115 100.- 
3555F 3 u. 5 Pfg. Schiffszeichnung in waagerechten Paaren mit an-

hängendem Leerfeld, tadellos **. Mi. 500,- €. .............................  20/21L ** 116 100.- 
3556F 3 u. 5 Pfg. Schiffszeichnung in waagerechten Paaren mit an-

hängendem Leerfeld, tadellos **. Mi. 500,- €. .............................  20/21L ** 116 100.- 
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3557F 5 Mk. Kriegsdruck mit äusserst seltenem PF I "Wolke 
(Retusche) zwischen Halteseilen des vorderen Mastes", dieser 
PF ist bisher nur in einigen wenigen Exemplaren auf der Nr. 23 
IIB bekannt geworden u. äusserst selten. Die Marke ist 
farbfrisch, gut gezähnt u. bis auf einen senkrechten Bug in ** 
Erhaltung. Auf Grund der Seltenheit ** nur mit -.- bewertet, 
Attest Jäschke-L. ........................................................................  23IIBI ** 115 400.- 

DT.KOL.SAMOA-BRIT.BESETZUNG 

3558F 1/2 d./5 Pfg. im waagerechten Paar tadellos �, dabei die rechte 
Marke mit deutlich nach oben versetztem Aufdruck. Eine 
markante Abart, geprüft Bothe sowie Farbfotoattest BPSB. ........  2(2) � 116 100.- 

3559F 1 d. auf 10 Pfg. im senkrechten Paar sauber �, dabei die obere 
Marke mit stark verschobenem Doppel-Aufdruck. Das äusserst 
seltene Kombinationspaar ist gut erhalten (punkthelle Stelle) u. 
stellt in dieser Form wahrscheinlich ein Unikat dar, geprüft 
Drahn sowie Farbfotoattest BPSB. .............................................  3DD(2) � 116 300.- 

DT.KOL.TOGO-MARKENTEIL 

3560F 10 Pfg. dunkelrosa, sehr gut entfalzt, dadurch Marke tadellos ** 
wirkend, ein Zahn erhöht geprüft Jäschke-L. Mi. 180,- €. ............  3b * 116 50.- 

3561F Schiffszeichnung 1900 tadellos �, dabei 25 - 80 Pfg. auf 
herrlichen Briefstücken. Mi. 1.000,- €. .........................................  7/19 �/� 116 250.- 

DT.KOL.TOGO-GANZSACHEN 

3562F 5 Pfg. Schiffszeichnung als Doppelkarte mit sauberem K1 
"Lome 22/11.06" nach Neustettin mit Antwortteil. Irrtümlich 
wurde der Antwortteil zuerst als Frageteil verwendet, später zur 
Hälfte mit Schere getrennt, später der Frageteil als wiederum 
Antwortteil u. 5 weiteren � Dt.Reich, diese mit dem Vermerk "5 
gestempelte Dt.Reich-Marken zugeklebt", dort entwertet durch 
K2 "Waldenburg 22/1.08" nach Lome wieder zurück. Eine 
interessante u. insbesonders kuriose Verwendung. Derartige 
Frankaturen sind aussergewöhnlich selten! ................................  P11,DR GA 114 800.- 

DT.ABSTIMMUNGSGEB.ALLENSTEIN 

3563F 15 Pfg. braunrot mit PF III "Kopf des P geschwungen" sauber � 
Pracht. Befund Gruber "einwandfrei". Mi. 200,- €. .......................  4aPFIII � 116 60.- 

3564F 15 Pfg. karminbraun, sogen. "Siegesmarke" in sehr seltener 
Farbe, ideal entwertet "Allenstein 9.20...", mit neuem Fotoattest 
Gruber "einwandfrei", echt entwertet sehr seltene Marke, 
welche im Michel lediglich mit -.- notiert! .....................................  4Ib � 116 400.- 

3565F 20 Pfg. ultramarin tadellos **, geprüft Hey. Mi. 350,- €. ...............  19a ** 116 60.- 
3566F 40 Pfg.Germania, unverausgabter Wert im Eckrand-4er-Block 

oben links, tadellos ** mit neuem Attest Wasels "einwandfrei". 
Mi. 1.400,- € ...............................................................................  I(4) ** 116 250.- 

DT.ABSTIMMUNGSGEB.OBERSCHLESIEN 

3567F 5 Pfg. auf 20 Pfg. im Zwischensteg-4er-Block mit sehr seltener 
Abart "rechte obere Marke ohne Aufdruck". Wohl entstanden 
durch einen Bogenumschlag, daher nur sehr kleiner Teil des 
Aufdruckes bedruckt worden, rückseitig vollständiger Blinddruck 
erkennbar. Die Einheit ist soweit gut gezähnt, lediglich am 
unteren Zwischensteg fehlen 2 Zähne sowie dünne Stelle. Sehr 
seltene u. hochinteressante Abart, welche in dieser Form wohl 
kaum noch einmal existieren dürfte. Neuster Befund Gruber. ..... 10aZW2 Abart * 116 500.- 
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3568F 50 Pfg. a. 5 Mk. dunkelorange mit mattem grünschwarzem 
Aufdruck, sogen. "Berner Ausgabe" im waagerechten 
Zwischenstegpaar der Typen bVa/Z/IIa, wie üblich im 
Zwischensteg senkrechter Bug, ansonsten tadellos **. 
Neuestes Farbfotoattest Gruber "echt u. einwandfrei - 
grosse Oberschlesien-Seltenheit!". Mi. 13.000,- €. .................  12bZW3 ** 116 2000.- 

3569F Volksabstimmung 1921 meist **, geprüft Gruber.  .......................  30/40 **/* 116 100.- 
3570F 50 Pfg. Volksabstimmung 1921 auf überfrankierter, bedarfs-

mässig gelaufener Propagandakarte "Oberschlesier! Stimme 
deutsch ...", trotz Gebrauchsspuren sehr seltenes Bedarfsstück, 
geprüft Gruber.  ..........................................................................  36 Karte 117 75.- 

DANZIG-MARKENTEIL 

3571F 2 Mk. dunkelkobalt im senkrechten Paar mit PF I tadellos **. 
Befund Gruber "einwandfrei". .....................................................  11bPFI ** 118 50.- 

3572F 3 Mk. schwarzviolettgrau, zusammen mit 5 Mk. auf über-
frankiertem Auslands-Eilboten-Wertbrief über 10 Fr. von 
"Danzig-Heubude 21.8.20" nach Basel gelaufen mit Eingangs-
stempel. Rückseitig wurde die Absenderangabe ausgekratzt. 
Signiert Schüler sowie Fotobefund Gruber. .................................  13a,15 � 117 50.- 

3573F 3 Mk. violettschwarz vom Unterrand mit HAN "4136.20" auf 
herrlichem Briefstück, geprüft Steuer. Gestempelt lediglich mit -
.- bewertet! .................................................................................  13aHAN � 118 100.- 

3574F 5 bzw. 80 Pfg. Freimarke 1920, dekorativer kleinformatiger R-
Nachnahme-Brief von Danzig nach Köln. ...................................  16(2),20 � 117 40.- 

3575F 80 a. 30 Pfg. Germania im Eckrand-4er-Block unten links, dabei 
seltener PF I "unterer Fuss des ersten "e" in "Deutsches" ver-
bogen" vom Bogenfeld 12, sauber entwertet mit echter Ent-
wertung, jedoch ist wie üblich die zeitgerechte Entwertung nicht 
mehr feststellbar. Entsprechendes Farbfotoattest Dr. Oechsner. 
Mi. 300,- €. .................................................................................  20PFI � 118 50.- 

3576F 2 Mk. a. 35 Pfg. Germania mit Spitzen nach unten, sauber ent-
wertet mit echtem Poststempel, wobei die zeitgerechte Ver-
wendung wie üblich nicht prüfbar ist. Befund Soecknick.  ...........  28II � 118 80.- 

3577F 2 1/2 Pfg. kleiner Innendienst auf herrlichem, zentrisch zeitge-
recht entwertetem Luxus-Briefstück "Danzig - Neufahrwasser 
7.9.20", signiert Infla u. Kniep, sowie Fotoattest Gruber "ein-
wandfrei". Mi. 700,- €. .................................................................  33 � 118 150.- 

3578F 1 Mk. auf 30 Pfg. mit seltener Abart: "gespaltener, 2facher, 
schräger Wertaufdruck als Doppelaufdruck" sauber �. Der 
doppelte Aufdruck entstand beim Druck des 9. waagerechten 
10er-Klischees der Aufdruckplatte. Eine äusserst seltene Abart, 
geprüft Drahn u. signiert Dub. Gemäss Farbfotoattest Dr. 
Oechsner ist die Entwertung nicht prüfbar. .................................  41IIDD � 118 300.- 

3579F 50 Mk. Wappen mit Wz. 2 X vom Oberrand, sauber durch-
stochen, tadellos **. Befund Gruber "einwandfrei". Mi. 260,- €. ...  100Xa ** 118 50.- 

3580F 5 Mio. a. 10.000 Mk. Flugpost, Fehldruck im waagerechten 3er-
Streifen mit 2 Normalmarken, tadellos **. Mi. 170,- €. .................  180FI ** 118 50.- 

3581F Fehldruck innerhalb Paar tadellos **. Mi. 340,- €. .......................  180FI(2) ** 118 40.- 
3582F 2 Gld. Freimarke mit PF II "u in Gulden unten offen", sauber 

entwertet, geprüft Dr.Oechsner. Mi. 250,- €. ...............................  190II � 118 50.- 
3583F 30 a. 50 Pfg. grauultramarin sauber �, gepr. Gruber. Mi. 90,- €.  242b � 118 25.- 
3584F Leistungsschau-Block 1937 mit PF I, sauber entwertet mit 

ESST. Mi. 240,- €. ......................................................................  Bl.3PFI � Internet 60.- 

DANZIG-DIENSTMARKEN 

3585F 300 M. mit seltener Abart "ohne Rosettenunterdruck", ideal zen-
trisch, zeitgerecht entwertet "Danzig" in einwandfreier Er-
haltung. Zeitgerecht entwertet eine extrem seltene Marke! 
Fotoattest Dr.Oechsner "einwandfrei". Mi. lediglich -.- ................  35F � 118 300.- 
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3586F 500 M. farbfrisch, gut gezähnt, tadellos nahezu zentrisch zeit-
gerecht entwertet "Tiegenhof 27.7.23". Fotobefund Soecknick 
"einwandfrei". Mi. 600,- €. ...........................................................  39 � 118 100.- 

DANZIG-PORTO 

3587F 800 Pfg. Portomarke 1923 sauber � mit echter, zeitgerechter 
Entwertung von "Danzig * 5 f ... 23", farbfrisch, sauber erhalten 
in einwandfreier Erhaltung mit entsprechendem Farbfotoattest 
Dr. Oechsner. Gebraucht sehr seltene Marke! Mi. 2.500,- €. ......  20X � 118 600.- 

3588F 50 Pfg. Portomarke mit PF VII "linker Arm des oberen Wappen-
kreuzes dünn", tadellos **. Im Michel bisher ohne Preis notiert! 
Kurzbefund Gruber "einwandfrei". ...............................................  35PFVII ** 118 50.- 

DT.ABSTIMMUNGSGEB.MEMELGEBIET 

3589F 1.25 Mk. Freimarke 1920 mit kopfstehendem Überdruck von 
der Bogenposition 42, welches rs. mit Bleistift vermerkt 
wurde, tadellos **. Von dieser Abart ist lediglich 1 Bogen 
mit 50 Werten bekannt geworden, wobei nur - wie hier bei 
diesem Exemplar - 10 Werte komplett in originaler Zähnung 
vorhanden waren. Grosse Seltenheit des Memelgebietes 
mit entsprechendem Fotoattest Huylmans u. im Michel auf 
Grund der Seltenheit nur mit -.- bewertet! ..............................  10K ** 119 1000.- 

3590F 2 Mk. schwarzblau tadellos ** mit neuestem Attest Huylmans 
"einwandfrei". Mi. 1.000,- €. ........................................................  12c ** 118 280.- 

3591F 10 Pfg. gelblichorange mit Aufdruckfehler "IV" tadellos **. 
Befund Huylmans. Mi. -.- ............................................................  14IV ** 119 100.- 

3592F 1 Mk. rot, seltener Fehldruck auf Urmarke Nr. A113a anstatt 
Nr. 94 BII, gut gezähnt, bis auf eine leichte Abschürfung in 
tadelloser, ungebrauchter Erhaltung mit Falzrest u. Ori-
ginalgummierung. Grosse Seltenheit des Memelgebietes, 
da dieser Fehldruck erst nach über 80 Jahren entdeckt 
wurde! Ausführliches Fotoattest Haslau. Mi. 10.000,- €. ........  A9 * 118 1800.- 

3593F 80 Pfg. Germania, nicht ausgegebener Wert tadellos **. 
Fotoattest Huylmans "echt u. einwandfrei". Mi. 15.000,- €.....  AII ** 119 3000.- 

3594F 30 Pfg. a. 30 C. auf GC-Papier mit zusätzlicher Abart "ver-
grösserter Abstand" auf herrlichem Luxus-Briefstück, geprüft 
Petersen. Mi. 250,- €. .................................................................  21xI � 119 50.- 

3595F 50 a. 35 C. Freimarke auf C-Papier mit Zusatzfrankatur auf R-
Brief von "Memel 20.6.22" nach Coburg mit Ankunftsstempel, 
geprüft Dr. Petersen. Bereits der reine Markenwert beträgt Mi. 
700,- €. .......................................................................................  23b u.a. � 117 150.- 

3596F 100 Mk. a. 1 L. braun im 5er-Block (4er-Block u. rechts oben 
anhängende Marke mit Oberrand), durch einen Bogenumschlag 
befindet sich der Überdruck bei der anhängenden Marke 
komplett auf der Gummi-Rückseite, wobei die unteren beiden 
Marken des 4er-Blocks unbedruckt blieben. Dadurch ent-
standen waagerechte Paare mit bzw. ohne Überdruck, sowie 
ein weiterer Wert mit Druck auf der Gummi-Rückseite. Derartige 
Stücke findet man heutzutage sehr selten u. sind bis dato im 
Michel noch nicht einmal gelistet. Interessantes Schaustück 
dieser 3 Abarten innerhalb einer Einheit für die grosse Aus-
stellungs-Sammlung! Fotoattest Dr.Petersen. .............................  139 */** 119 350.- 

3597F 30 C. a. 500 Mk. graulila im waagerechten Typenpaar BI/AIV 
sauber � Pracht. Befund Huylmans.  .........................................  172W4 � 119 150.- 

3598F 5 C. a. 100 Mk. Freimarke aus der linken unteren Bogenecke 
mit stark verschobenem Aufdruck u. seltener Aufdrucktype IV, 
tadellos **. Fotoattest Nagler. .....................................................  180IV ** 119 60.- 

3599F 1 L. a. 1.000 Mk. grünlichblau in Type IV sauber � Pracht, 
geprüft Petersen. ........................................................................  182IV � 119 100.- 
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SAAR-MARKENTEIL 

3600F 2 Pfg. Germania mit kopfstehendem Aufdruck sauber unge-
braucht, doppelt geprüft Burger. Mi. 400,- €. ...............................  1IK * 119 80.- 

3601F 7 1/2 Pfg. Germania mit seltener Aufdruck-Abart "ohne Balken, 
nur untere Schrift" sauber �. Unten rechts beim 4. Zahn 
markiert sich ein winziges Rißchen. Eine ausserordentlich 
seltene Marke, doppelt geprüft Burger. .......................................  5aIFIII � 119 300.- 

3602F 30 Pfg. dunkelrotorange in Type III tadellos **. Befund Braun 
"einwandfrei". .............................................................................  10xIII ** Internet 50.- 

3603F 60 Pfg. rotlila tadellos **, doppelt geprüft Burger. Eine seltene 
Marke! ........................................................................................  14aI ** 119 150.- 

3604F 80 Pfg. Germania in Type I mit PF P "gespaltener S-Bogen" auf 
herrlichem Luxus-Briefstück, signiert Dr.Dub bzw. geprüft Ney. 
Mi. 1.200,- €. ..............................................................................  16IPFP � 119 220.- 

3605F Bayern-Sarre 1920 komplett sauber ungebraucht, Höchstwerte 
meist mehrfach signiert, 5 Mk. zusätzlich geprüft Scheller. Mi. 
1.400,- €. ....................................................................................  18/31 * 119 280.- 

3606F 50 Pfg. rötlichbraun mit doppeltem Überdruck, dieser zusätzlich 
mit Aufdruck-PF "oberste Gitterlinie recht verkürzt" sauber 
ungebraucht, geprüft Dr.Dub sowie Befund Braun "einwandfrei". 25DDPFBI * 120 90.- 

3607F 2 Mk. schwarzgrauviolett, Kriegsdruck auf tadellosem Luxus-�, 
zentrisch entwertet, tiefst geprüft Burger. Mi. 170,- €. .................  28b � 120 35.- 

3608F 3 Mk. zinnoberrot auf ideal zentrisch entwertetem Luxus-�, 
tiefst geprüft Burger. Mi. 200,- €. .................................................  29 � 120 40.- 

3609F 5 Mk. Bayern-Saar, tadellos ungebraucht, geprüft Burger. Mi. 
1.000,- €. ....................................................................................  30 * 120 200.- 

3610F 10 Mk. Bayern-Saar mit Aufdruckfehler "fetter Kontrollstrich" 
von Feld 12 auf tadellosem Briefstück von "Homburg Pfalz 1. 
März 20". Fotoattest Ney "einwandfrei". Mi. 800,- €. ...................  31II � 120 150.- 

3611F 2 Pfg. Bayern-Sarre 1920, nicht verausgabter Wert tadellos **, 
geprüft Dr. Dub bzw. Schlegel. Mi. 2.500,- €. ..............................  A31 ** 120 700.- 

3612F 2.50 Mk. lilarot im Eckrand-4er-Block unten links mit 
markantem, ca. 10 mm nach links verschobenem Aufdruck, 2 
Werte ungebraucht, ansonsten tadellos **. Fotoattest Burger. ....  43b(4) **/* 120 50.- 

3613F 60 C. - 3 Fr. Volkshilfe 1931, 5 Werte auf sauberem R-Beleg 
von "Saarbrücken 25.6.31" nach Vaduz mit Ankunftsstempel. 
Mi. 500,- €. ................................................................................. 147/49 u.a. � 117 90.- 

3614F 5 Fr. Flugpost mit PF V "Punkt hinter dem linken Flugzeugrad" 
sauber � mit Befund Ney. Mi. 400,- €. ........................................  159V � 120 70.- 

3615F 1 Fr. Volkshilfe 1932, ungezähnter Vorlagedruck aus der linken 
oberen Bogenecke tadellos **. Mi. 300,- €. .................................  163SU ** 120 50.- 

3616F Volkshilfe 1934 einheitlich � Pracht, geprüft Ney. Mi. 300,- €. ....  171/77 � 120 80.- 
3617F Volksabstimmung 1934, jeder Wert ideal zentrisch, einheitlich 

entwertet "St.Ingbert 13.1.35". Liebhaber-Serie! Mi. 150,- €. .......  179/94 � 120 50.- 
3618F Volksabstimmung 1934 mit Aufdruck auf einheitlichen, ideal 

zentrisch entwerteten Luxus-Briefstücken. Fotobefund Ney 
"einwandfrei". Mi. 240,- €. ...........................................................  199/205 � 120 50.- 

3619F Urdruck 1947, farbfrische, sauber � Serie. Auf Grund der 
bekannten Stempelproblematik dieser Ausgabe (Altsign. Dr. 
Dub) erfolgt der Kauf ohne Garantie. ..........................................  226/38I � Internet 400.- 

3620F 10 C. a. 2 Pfg. Freimarke mit doppeltem Überdruck tadellos **. 
Fotoattest Ney "einwandfrei". Mi. 500,- €. ...................................  226IIDD ** 120 100.- 

3621F 3 Fr. a. 15 Pfg. Urdruck im senkrechten Paar mit markanter, 
senkrechter Verzähnung, diese dadurch durch das Markenbild 
gehend. Die obere Marke kleine bräunliche Verfärbung, an-
sonsten tadellos **. Doppelt geprüft Hoffmann sowie Attest Ney. 
Mi. der Normalmarken bereits 900,- € +. .....................................  230I(2) ** 120 100.- 

3622F 50 Fr. a. 1 Mk. Freimarke 1947 mit kopfstehendem Aufdruck auf 
herrlichem Luxus-Briefstück, sauber entwertet "Saarbrücken 
13.4.48". Fotoattest Ney. Mi. 500,- €. ..........................................  238IIK � 120 100.- 
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3623F Volkshilfe 1949 aus der unteren Bogenecke, dabei 8 - 25 Fr. je 
mit Druckdatum tadellos **. Mi. 235,- €. ......................................  267/71 ** 121 50.- 

3624F Europarat 1950 auf Beleg der Versandstelle von "Saarbrücken 
21.12.50" in die Schweiz.  ...........................................................  297/98 � 117 100.- 

3625F Europarat 1950 in senkrechten Zwischenstegpaaren tadellos **. 297/98ZS ** 121 150.- 
3626F 200 Fr. Europarat 1950 mit PF I "Punkt hinter Währung", 

tadellos **. Befund Ney "einwandfrei". Mi. 800,- €. ......................  298I ** 120 160.- 
3627F Volkshilfe 1950 aus der linken unteren Bogenecke mit Bogen-

lauf-Nr., 15 Fr. kleine Haftstelle am Bogenrand, ansonsten 
tadellos **. ..................................................................................  299/303 ** 121 Gebot 

3628F Saarmesse 1923, Probedruck in Schwarzgrün als Ministerblock 
in tadelloser Erhaltung. Mi. in dieser Form nicht gelistet! ............  341Pr MB 121 100.- 

3629F Heuss 1957 auf 5 herrlichen Schmuck-FDC. .............................. 409/28 FDC Internet 85.- 
3630F Heuss 1957 auf 4 herrlichen Schmuck-FDC. .............................. 409/28 FDC 117 50.- 
3631F Wohlfahrt 1958 zusammen mit gleicher Ausgabe Bund, je als ** 

Serie im Geschenkheft mit Kordel. .............................................. 441/44 Ges.HeftInternet 50.- 

SAAR-GANZSACHEN 

3632F 10 C. a. 30 Pfg. GA-Karte mit Doppelaufdruck in sauberer 
Bedarfsverwendung nach Essen/Ruhr, geprüft Hoffmann. ..........  P11DD GA 117 60.- 

DT.BES.I.WK.-LANDPOST IN BELGIEN 

3633F Freimarken 1916 sauber � Pracht. Mi. 220,- €. ..........................  10/25 � Internet 40.- 
3634F 3 C. Germania in seltener Abstandstype II als Zusatzfrankatur 

auf 5 C. GA, als portogerechte Inlandspostkarte der 2. Periode, 
Befund Wasels. Mi. 300,- € +. .....................................................  11aII GA 122 70.- 

3635F 50 C. a. 40 Pfg. karminrot mit seltenem Zwischenabstand "0,8" 
auf herrlichem, zentrisch entwertetem Luxus-Briefstück, tiefst 
geprüft Hey. Mi. 400,- €. .............................................................  20bI � 121 80.- 

3636F 50 C. a. 40 Pfg. Germania mit Abstandstype I im kompletten 
Bogen zu 100 Werten im Walzendruck mit HAN tadellos **. Der 
reine Markenwert beträgt bereits Mi. 850,- € +. ........................... 20bI(100) ** Internet 100.- 

3637F 6 F. 25 C. a. 5 Mk. in Type I auf dekorativem R-Brief mit Militär-
Überwachungsstempel von "Brüssel 8.3.17" nach Berlin mit 
Eingangsstempel. .......................................................................  25I � 122 40.- 

3638F 6 F. 25 C. a. 5 Mk. vom rechten Bogenrand in Type I auf 
dekorativem R-Brief mit Militär-Überwachungsstempel von 
"Brüssel 10.12.17" nach Lörrach mit Eingangsstempel. ..............  25I � 122 40.- 

3639F 6 F. 25 C. in Type I, Höchstwert vom Unterrand mit seltener 
Aufdruck-HAN "H 5847.16", Teil des Passerkreuzes mit Pl.-Nr. 
"9" auf R-Brief mit Überwachungsstempel aus Lüttich, aufge-
geben in "Verviers 21.8.17" nach Nürnberg gelaufen mit Ein-
gangsstempel. Mi. für lose � bereits 500,- €. Auf Brief lediglich 
mit -.- bewertet. Grosse Seltenheit! .............................................  25I HAN � 122 120.- 

DT.BES.I.WK.NOTAUSGABE FÜR DORPAT 

3640F Freimarken 1918 tadellos **, gepr. Dr.Hochstädter. Mi. 300,- €. ..  1/2 ** 121 80.- 
3641F Freimarken 1918 tadellos **. Mi. 300,- €. ....................................  1/2 ** 121 75.- 
3642F Freimarken 1918 auf 2 Briefstücken mit Not-L1 "DORPAT", 

etwas Patina. Mi. 400,- €. ...........................................................  1/2 � Internet 40.- 

DT.BES.I.WK.BRIEFVERM.STELLE BIALYSTOK 

3643F Quittungsmarken 1916 mit Namenszug vom linken Bogenrand, 
tadellos, nahezu zentrisch �. .....................................................  1II � 121 150.- 

DT.BES.I.WK.NOTAUSGABE FÜR LIBAU 

3644F 25 Pfg. mit blauem Handstempel-Aufdruck auf ideal entwerte-
tem Luxus-Briefstück, tiefst geprüft Mikulski. ..............................  5 � 121 180.- 
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DT.BES.I.WK.LANDESBOTENPOST,10.ARMEE 

3645F 60 Pfg. Gebührenmarke 1918, für diese schwierige Ausgabe 
gut gezähnt, auf dekorativem Briefstück mit Zusatzfrankatur 10 
Pfg. Germania (Mgl.), tiefst geprüft Dr. Hochstädter. Mi. 450,- €.  2 � 123 150.- 

3646F 40 K. a. 30 Pfg. schwarz mit rotviolettem Überdruck auf ge-
faltetem u. beschriftetem Umschlag, zentrisch übergehend 
entwertet "Baranovici 2.11.18", nicht postalisch befördert. 
Auf Beleg dennoch eine äusserst seltene Marke! Signiert 
Engel, Richter u. Köhler sowie Fotoattest Huylmans. ............  3 � 123 2000.- 

DT.BES.I.WK.DEUTSCHE POST IN POLEN 

3647F 15 Pfg. schwarzviolett, 10 Exemplare tadellos **, je tiefst geprüft 
Hey. Mi. 250,- €. .........................................................................  12a(10) ** Internet 40.- 

3648F 20 Pfg. Freimarke 1916, 3 Farben, dabei c-/d-Farbe geprüft Dr. 
Hochstädter bzw. Hey. Mi. 330,- €. .............................................  13b/d ** 121 100.- 

3649F 20 Pfg. ultramarin tadell. **. Kurzbefund Wasels "einwandfrei".  .  13c ** Internet 25.- 
3650F 20 Pfg. dunkelviolettblau tadellos **, geprüft Hey. Mi. 240,- €. ....  13d ** 123 50.- 

DT.BES.I.WK.DT.POST IN POLEN/LOKALPOST - STADTPOST 

3651F Polen/Warschau, 6/5 Gr. grün rückseitig auf Bedarfsbrief mit 
Ovalstempel als Nachsendeporto eines Briefes mit Dt. Reich 10 
Pfg. Germania-Marke von Charlottenburg nach Warschau. Ein 
seltener Bedarfsbeleg mit Nachsendung! Farbfotoattest BPSB... 8b,DR86 � 122 100.- 

DT.BES.I.WK.DT.MIL.VERW.-RUMÄNIEN 

3652F Freimarken 1917 "ohne zusätzlichen Aufdruck" im 4er-Block 
tadellos **, geprüft Mikulski. Mi. 1.200,- €. ..................................  1/3F(4) ** 123 200.- 

3653F 40 B. a. 30 Pfg. mit rußigem Aufdruck, ideal zentrisch � Pracht. 
Kurzbefund Wasels "einwandfrei". Mi. 150,- €. ............................  7b � 123 50.- 

DT.BES.I.WK.DT.MIL.VERW.-RUMÄNIEN - ZWANGSZUSCHLAG 

3654F 7 B. gelbbraun auf glänzendem Papier tadellos **. Befund 
Wasels "einwandfrei". Mi. 300,- €. ..............................................  7x ** 123 100.- 

DT.BES.I.WK.DT.MIL.VERW.-RUMÄNIEN - PORTO 

3655F 2 Ausgaben tadellos **. Mi. 520,- €. ............................................  1/5,6/7 ** 123 100.- 

DT.BES.I.WK.ETAPPENGEBIET DER 9.ARMEE 

3656F Freimarken 1918 tadellos **. Mi. 160,- €. ....................................  1/4 ** Internet 30.- 
3657F 15 Pfg. schwarzgrauviolett vom rechten Bogenrand auf herr-

lichem Luxus-Briefstück, geprüft Dr.Hochstädter. Mi. 150,- €. .....  2a � 123 40.- 

BELG.MIL.POST,EUPEN-MALMEDY 

3658F 75 Pfg. a. 50 C. karmin/schwarz in seltener Zähnung 15 : 15 
sauber ungebraucht. Befund Dr.Hoffner. ....................................  6C * 123 30.- 

BELG.MIL.POST-EUPEN 

3659F 40 C. grün/schwarz in seltener Zähnung 15, unregelmässig ge-
zähnt, ansonsten **. Befund Dr.Hoffner. Mi. 200,- €. ...................  9C ** 123 50.- 

BELG.MIL.POST-BESONDERHEITEN 

3660F Eupen, 10 C. GA-Karte (P 5) ab "Eupen 17-7-1920" nach 
Deutschland mit viel Text.  ..........................................................   GA 122 50.- 
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DT.BES.II.WK.SUDETENLAND-ASCH 

3661F Freimarken 1938 auf 5 sauberen Blancokarten mit beige-
setztem rotem Befreiungsstempel in sauberer Erhaltung. ...........  1/5 Karte Internet 200.- 

DT.BES.II.WK.SUDETENLAND-KARLSBAD 

3662F 30 H. rotlila u. 50 H. magenta auf nicht gelaufener, aber zu-
adressierter Prachtkarte, geprüft Mahr.  ......................................  5,29 Karte 124 150.- 

DT.BES.II.WK.SUDETENLAND-NIKLASDORF 

3663F 4.50 Kc. a. 2 Kc. Masaryk 1938 tadellos ungebraucht mit Erst-
falz, signiert u.a. Dr. Hörr. Auflage lediglich 45 Stück! Mi. 
2.200,- €. ....................................................................................  107 * 125 650.- 

DT.BES.II.WK.ALBANIEN 

3664F 3 Fr. Freimarke mit PF VI "kurze 1 in 1943" tadellos **, geprüft 
Brunel. Mi. 800,- €. .....................................................................  13VI ** 125 200.- 

3665F 25 Q. Bombengeschädigte 1944, allseits ungezähnt mit zu-
sätzlich rs. Vollabklatsch, tadellos **. ..........................................  18U ** 125 80.- 

DT.BES.II.WK.ESTLAND 

3666F Freimarken 1941 ungezähnt, sauber � Pracht.  .........................  1/3yU � 125 150.- 
3667F 15 Kop. rötlichbraun als ungezähnter Probedruck im 4er-Block, 

dabei oberes Paar auf unbedrucktem Papier, tadellos wie 
verausgabt (*). ............................................................................  1PU(4) (*) 125 100.- 

3668F Freimarken 1941, 1. Auflage im ungezähnten, zentrisch � 4er-
Block. Mi. 1.440,- €. ....................................................................  4/9Ua(4) � 125 400.- 

3669F 15 Kop. braun mit rs. Unterdruck, ungezähnt, sauber �. Mi. in 
dieser Form nicht gelistet. ...........................................................  4UI � 125 75.- 

3670F 15 Kop. dunkelbraun im ungezähnten 4er-Block mit rs. 
Unterdruck, sehr seltene Abart. Fotoattest Löbbering. ................  4UI(4) � 125 150.- 

3671F 15 K. braun, 10 senkrechte Paare, Mitte ungezähnt, tadellos **. 
Mi. 600,- €. ................................................................................. 4UMs(10) ** Internet 100.- 

3672F 15 K. braun, 10 senkrechte Paare, Mitte ungezähnt, tadellos **. 
Mi. 600,- €. ................................................................................. 4UMs(10) ** Internet 100.- 

3673F 15 K. braun, waagerechtes u. senkrechtes Paar, je Mitte unge-
zähnt, tadellos **. Mi. 120,- €. ..................................................... 4UMs,UMw ** Internet 20.- 

3674F 15 K. braun, waagerechtes u. senkrechtes Paar, je Mitte unge-
zähnt, tadellos **. Mi. 120,- €. ..................................................... 4UMs,UMw ** Internet 20.- 

3675F 15 K. braun, 10 waagerechte Paare, Mitte ungezähnt, tadellos 
**. Mi. 600,- €. ............................................................................. 4UMw(10) ** Internet 100.- 

3676F 15 K. braun, 10 waagerechte Paare, Mitte ungezähnt, tadellos 
**. Mi. 600,- €. ............................................................................. 4UMw(10) ** Internet 100.- 

3677F 20 K. lila, 10 senkrechte Paare, Mitte ungezähnt, tadellos **. Mi. 
850,- €. ....................................................................................... 5UMs(10) ** Internet 120.- 

3678F 20 K. lila, 10 senkrechte Paare, Mitte ungezähnt, tadellos **. Mi. 
850,- €. ....................................................................................... 5UMs(10) ** Internet 120.- 

3679F 20 K. lila, waagerechtes u. senkrechtes Paar, je Mitte unge-
zähnt, tadellos **. Mi. 165,- €. ..................................................... 5UMs,UMw ** Internet 30.- 

3680F 20 K. lila, waagerechtes u. senkrechtes Paar, je Mitte unge-
zähnt, tadellos **. Mi. 165,- €. ..................................................... 5UMs,UMw ** Internet 30.- 

3681F 20 K. lila, 10 waagerechte Paare, Mitte ungezähnt, tadellos **. 
Mi. 850,- €. ................................................................................. 5UMw(10) ** Internet 120.- 

3682F 20 K. lila, 10 waagerechte Paare, Mitte ungezähnt, tadellos **. 
Mi. 850,- €. ................................................................................. 5UMw(10) ** Internet 120.- 

3683F 20 K. lila, 20 Werte vom rechten Bogenrand, rechts ungezähnt, 
tadellos **. Mi. 1200,- €,. .............................................................  5Ur(20) ** Internet 120.- 
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3684F 60 Kop. Freimarken im senkrechten Paar, waagerecht unge-
zähnt, oberer Wert wzg.Haftpunkt, ansonsten **. Im Michel nicht 
gelistet. Fotoattest Nagler.  .........................................................  8Uw(2) **/* 125 50.- 

DT.BES.II.WK.PERNAU 

3685F 2 Kop. gelblichgrün im Eckrand-4er-Block mit links 2 anhängen-
den Leerfeldern in Markengrösse, oberer Wert sauber unge-
braucht, unterer tadellos **. Mi. 800,- €. ......................................  2IIL(2) **/* 125 200.- 

3686F 30 Kop. ultramarin mit AF IV "2. Pernau in 3. Zeile" tadellos **.  .  9IV ** 125 30.- 
3687F 50 Kop. braun in seltener Type I tadellos **. Sehr seltene 

Marke, von welcher bisher nur einige wenige Stücke er-
halten geblieben sind, in einwandfreier Erhaltung, ent-
sprechend geprüft Nemvalz bzw. Fotoattest Nagler. Mi. 
3.600,- €. ....................................................................................  10I ** 125 1000.- 

DT.BES.II.WK.DÜNKIRCHEN 

3688F 50 C. Merkurkopf 1950 im 6er-Block mit Handstempel-Über-
druck in Type II auf insgesamt 3 Paaren, hierbei linkes senk-
rechtes Paar vom Bogenrand mit Überdruck sowie 2 waage-
rechte Paare mit Überdruck, sauber � auf Unterlage. Solch 
senkrecht u. waagerecht zusammenhängende Paare sind 
äusserst selten u. nur in wenigen Einheiten erhalten geblieben! 
Signiert Brun sowie Fotoattest Herbst. ........................................  3I(2) � 126 600.- 

DT.BES.II.WK.ST.NAZAIRE 

3689F Handelskammer 1945 mit Zusatzfrankatur auf R-Beleg von 
"Batz 13.4.45" nach La Baule mit Ankunftsstempel. ....................  1/2u.a. � 124 500.- 

DT.BES.II.WK.FRANKREICH-LEGIONÄRSMARKEN 

3690F 10 Fr. grün/rot auf Feldpostbrief mit sauberer Entwertung "Feld-
post" bzw. beigesetztem Dienstsiegel auf Brief nach Grenoble 
mit Eingangsstempel. Echt gelaufene Belege (rs. Briefklappe 
fehlend) dieser Ausgabe sind ausserordentlich selten! Farbfoto-
attest Herbst. ..............................................................................  IIa � 127 150.- 

3691F 10 Fr. Flugpost 1942 mit Aufdruck vom Oberrand auf Brief mit 
sauberer Entwertung "Feldpost" u. beigesetztem rotem "Dienst-
siegel" sowie "deutscher Zensur" nach "Cholet" (Frankreich). 
Legionsbriefe dieser Ausgabe sind ausserordentlich selten! 
Name des Adressaten geschwärzt u. leichte Beförderungs-
spuren. Farbfotoattest Herbst. ....................................................  IVa � 127 150.- 

3692F Legionäre 1942 auf befördertem Zensurbrief mit Entwertung 
"Feldpost" nach Südfrankreich gerichtet, mit beigesetztem 
schwarzem Dienststellen-Stempel in einwandfreier Erhaltung. 
Eine selten vorkommende Frankatur gemäss einer Post-
sendung zu Propagandazwecken. Farbfotoattest Herbst. ...........  VI/X � 127 250.- 

3693F 1 Fr. Legionäre, Eckrand-4er-Block rechts oben als portofreier 
Feldpost-Brief, sauber entwertet mit beigesetztem violettem 
Dienststellen-Stempel sowie deutscher Zensur, nach Südfrank-
reich gerichtet. Die Einheit weist rechts oben am Zierfeld das 
seltene Druckdatum auf. Belege dieser Art sind ausserordent-
lich selten! Farbfotoattest Pieles. ................................................  VIZF � 127 250.- 

3694F 1 Fr. Legionäre 1942, Eckrand-4er-Block rechts oben auf Brief 
mit Entwertung "Feldpost" u. beigesetztem rotem Dienstsiegel, 
nach Südfrankreich adressiert. Die Einheit weist rechts oben 
auf dem Zierfeld das seltene Druckdatum auf. Briefe dieser zu 
Propagandazwecken aufgegebenen Verwendung, sind mit Ein-
heiten selten! Farbfotoattest Herbst. ...........................................  VIIZf � 127 250.- 
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3695F 1 Fr. Legionäre 1942 im 4er-Block aus der Bogenecke mit 2 
Zierfeldern auf portofreiem Feldpostbrief eines Angehörigen der 
Legion mit Feldpost-Entwertung sowie beigesetztem Dienst-
stellen-Stempel u. rs. Zensurstreifen, nach Südfrankreich 
gerichtet. Eine seltene Frankatur! Farbfotoattest Herbst. ............  VIIIZf � 127 250.- 

3696F 1 Fr. Legionäre 1942 im Eckrand-4er-Block rechts oben mit 2 
Zierfeldern auf � mit Entwertung "Feldpost" nach Südfrank-
reich. Die Einheit weist rechts oben am Zierfeld das seltene 
Druckdatum auf. Briefe dieser zu Propagandazwecken herge-
stellten Belege sind ausserodentlich selten! Farbfotoattest 
Herbst. ........................................................................................  IXZf � 127 250.- 

DT.BES.II.WK. FRANKREICH-BESONDERHEITEN 

3697F 4.50 Fr., 2 verschiedenfarbige GA-Umschläge, je als Ein-
schreiben gelaufen mit Eingangsstempel. ...................................   � 124 150.- 

3698F interessantes Konvolut von 15 Belegen mit Notstempel incl. 
Verschiedenen Stempelformen, auch Negativ-Stempel. Die Ur-
stempel mussten in Folge der Situation ergänzt werden. Ein 
seltenes Angebot! .......................................................................   � Internet 150.- 

DT.BES.II.WK.GENERALGOUVERNEMENT 

3699F 30 Gr. a. 5 Gr. zinnoberrot im senkrechten Paar mit PF I 
tadellos **. Mi. 220,- € +. .............................................................  30I ** 126 60.- 

DT.BES.II.WK.GENERALGOUVERNEMENT-DIENST 

3700F 8 Gr. Dienstmarke 1940 ungez. ohne Wertangabe tadellos **. ...  17FU ** 126 30.- 
3701F 8 Gr. Dienstmarke 1940 ungezähnt ohne Wertangabe im 4er-

Block tadellos **. .........................................................................  17FU(4) ** 126 100.- 
3702F 8 Gr. Dienstmarke 1940 im ungezähnten 8er-Block aus der 

rechten unteren Bogenecke mit Druckdatum tadellos **. Selten! .  17FU(6) ** 126 200.- 

DT.BES.II.WK.KURLAND 

3703F 6 a. 20 Pfg. Hitler im waagerechten Paar, dabei rechte Marke 
mit Type VI "Loch im Balken" tadellos **. Befund Brunel.  ........... 3VIwz,3wz ** 126 40.- 

DT.BES.II.WK.KOTOR 

3704F Freimarken 1944 tadellos **. Mi. 1.100,- €. .................................  1/6 ** 126 350.- 
3705F 10 Lit. a. 20 C. in seltener Aufdrucktype IV tadellos **, geprüft 

Krischke sowie Fotoattest Brunel "einwandfrei".  ........................  6IV ** 126 200.- 
3706F 0,10 RM. a. 3 Din. mit Aufdruckfehler IV "Wertziffer 0 offen" 

tadellos **. Befund Brunel "einwandfrei". Mi. 300,- €. ..................  7PFIV ** 126 60.- 

DT.BES.II.WK.LAIBACH 

3707F Obdachlosenhilfe 1944 tadellos **. Mi. 320,- €. ...........................  31/32 ** 126 80.- 

DT.BES.II.WK.LITAUEN 

3708F 80 Kop. Freimarke 1941 mit doppeltem Aufdruck vs. bzw. rs. u. 
bis auf eine wohl herstellungsbedingte Bugspur in einwandfreier 
Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Krischke. Äusserst 
seltene Abart, von welcher nur einige wenige Exemplare 
bekannt geworden sind! Mi. 3.500,- €. ........................................  9DDI ** 128 500.- 

DT.BES.II.WK.LITAUEN-WILNA-GEBIET (VILNIUS) 

3709F 80 K. dunkelbräunlichrot, ungebraucht mit Falzrest sowie 
leichten Flecken. Mi. 380,- €. ......................................................  17 * 126 40.- 
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DT.BES.II.WK.LITAUEN/LOKALAUSGABE TELSIAI 

3710F 1 R. Sondermarke 1941 mit kopfstehendem Aufdruck in 
seltener Type I der 2. Auflage vom Druckfeld 36, tadellos **. Es 
handelt sich hierbei um eine sehr seltene Abart, von welcher in 
der Type I lediglich 20 Exemplare existent sein können. Diese 
Type ist im Michel noch nicht einmal katalogisiert. Fotoattest 
Krischke "einwandfrei".  ..............................................................  10IK ** 128 400.- 

3711F 1 R. Sondermarke 1941 im waagerechten Typenpaar der Type I 
bzw. III mit kopfstehendem Überdruck, sauber ungebraucht. 
Sehr selten, da lediglich 1 Bogen mit maximal 10 möglichen 
Typenpaaren gedruckt worden ist. Entsprechendes Fotoattest 
Krischke "einwandfrei". ...............................................................  10IK,IIIK * 128 350.- 

DT.BES.II.WK.MONTENEGRO 

3712F Freimarken 1943, dabei Nr. 9 in seltenerer Type III, tadellos **. 
Mi. 770,- €. .................................................................................  1/9 ** 128 180.- 

3713F 25 C. Freimarken 1943 mit Setzfehler I tadellos **. Mi. 250,- €. ..  10I ** 128 50.- 
3714F 0,15 + 0,85 RM Rotes Kreuz 1944 mit rs. verschobenem 

Schwarzdruck tadellos **.  ..........................................................  29 ** 128 50.- 
3715F Rotes Kreuz 1944, dabei Nr. 34 mit seltenem PF I, tadellos **. 

Mi. 540,- €. .................................................................................  29/35 ** 128 120.- 

DT.BES.II.WK.RUSSLAND 

3716F Rotes Kreuz-Block 1942 mit seltener Abart "zusätzliches 
rotes Kreuz über dem braunen Kreuz" ** mit voller Original-
gummierung, herstellungsbedingter gummifreier Streifen 
am Oberrand, bis auf kleine Unebenheit in einwandfreier 
Erhaltung mit Teil des Fabrik-Wz. "Ligat". Fotoattest 
Krischke "diese Abart ist äusserst selten da nur einige 
Stücke existieren. Mit Wz.-Teil könnte es sich um ein Unikat 
handeln", signiert Keiler. Mi. 6.500,- €. ....................................  Bl.2XI ** 124 1500.- 

DT.BES.II.WK.SERBIEN 

3717F Kriegsgefangene 1941 in den 4 kaum vorkommenden 
Typen "IV, AIV" auf 2 herrlichen Sonderumschlägen tadel-
los mit SST. Insbesondere die Type AIV kommt echt 
gebraucht nur ausserordentlich selten vor. Farbfotoattest 
Brunel. ..............................................................  54/57IV,54/57AIV � 129 1000.- 

3718F Kriegsgefangene 1941, 9er-Blocks incl. je 2mal III/IV u. 
weiteren 5 Werten in Type II, bis auf 1mal Mi.Nr. 57 III tadellos 
**. Seltene Einheiten! ..................................................................  54I/IV ** 128 800.- 

3719F Klöster, 4 Werte auf einem innerhalb Serbiens beförderten Brief 
an einen deutschen Soldaten mit div. Leit- u. Empfangsver-
merken der Dt. Feldpost. ............................................................ 72,75,77/78 � Internet 80.- 

3720F Für die Armen 1942, Herzstück aus dem Zusammendruck-
Bogen, jeder Wert mit Stecherzeichen tadellos **, gefaltet. Mi. 
600,- €. ....................................................................................... 82/85,Hz 1I ** 128 120.- 

3721F Für die Armen 1942 im Zusammendruck-Bogen mit seltenem 
Stecherzeichen tadellos ** bzw. unbedeutende kleine Haftstelle 
am Oberrand, ungefaltet. Mi. 900,- €. ................  82/85I Zsdr.-Bogen ** 124 200.- 

FELD/INSELPOST 

3722F Luftpost-Zulassungsmarke 1942, 3 Exemplare mit rs. Vollab-
klatsch in unterschiedlichen Ausprägungen, je sauber � Pracht. 
Selten angeboten! ......................................................................  1A(3) � Internet Gebot 

 

Vielleicht besuchen Sie uns einmal persönlich... 
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3723F Weihnachts-Päckchenmarke 1944 im waagerechten 5er-
Streifen, hierbei in der 7./8. senkrechten Markenreihe eine ge-
klebte Papierbahn, tadellos **. In dieser Form äusserst seltene 
Abart, von welcher bisher lediglich ein Bogen mit 10 Werten 
bekannt geworden ist! Ausserordentliche Rarität der Feldpost-
Philatelie u. auf Grund der Seltenheit nur mit -.- bewertet! ..........  4Pa ** 131 300.- 

3724F Kreta-Luftpost-Zulassungsmarke mit markantem Bogenum-
schlag, dadurch ein Teil des Überdruckes auf der Marken-
Rückseite (Gummierung) vorhanden. Die herstellungsbedingten 
kleinen Unzulänglichkeiten sind nicht weiter störend und - unter 
Berücksichtigung der historischen Begleitumstände - ist diese 
Marke in sehr guter Erhaltung, welches auch das beiliegende 
ausführliche Attest Petry bestätigt. Von dieser Abart sind bisher 
nur ganz vereinzelt einige Werte bekannt geworden und stellt 
eine grosse Inselpost-Rarität dar! ...............................................  7A * 130 750.- 

3725F Kreta-Inselpostmarke mit senkrechtem Aufdruck, es handelt 
sich hierbei um eine äusserst seltene Abart, welche lt. 
neuestem Attest Petry "bisher nur in ganz wenigen Fällen be-
kannt geworden ist". Auf Grund dieser Seltenheit sollten kleine 
Unzulänglichkeiten sowie die fehlende Gummierung in Betracht 
gezogen werden und ist im Hinblick auf diese historischen 
Begleitumstände in sehr guter Erhaltung! ...................................  7A (*) 130 500.- 

3726F Insel Kreta, roter, diagonaler Überdruck auf Päckchen-
Zulassungsmarke. Von diesem Probedruck wurden ledig-
lich 2 Bogenteile angefertigt, wobei der grösste Teil der 
wenig vorhandenen Exemplare zu einem späteren Zeit-
punkt mit falschen Stempelabdrucken versehen wurde, 
daher sind ungebrauchte Exemplare dieses Kreta-Auf-
druckes auf Päckchen-Zulassungsmarken sehr selten u. 
nur eine Handvoll bekannt geworden. Eine etwas ver-
laufene Gummierung mit leichten Anhaftungen sollte hier 
nicht stören. Entsprechendes, ausführliches Attest Petry 
"sehr guter Erhaltung". ............................................................  7P * 130 1000.- 

3727F Leros-Luftpost-Zulassungsmarke, gezähnt, mit markantem 
Bogenumschlag, dadurch Teile des Aufdruckes auf der 
Gummi-Rückseite. Diese markante Abart entstand, da das 
Markenpapier während des Aufrollvorganges vom Hand-
rollstempel erfasst und im Bereich des linken Randes zur 
Markenmitte hin umgeschlagen wurde. Bis auf 2 getönte 
Zahnspitzen befindet sich diese Marke in sehr guter Er-
haltung, welches auch beiliegendes Attest Petry bestätigt. 
Diese Abart ist bisher nur ganz vereinzelt bekannt 
geworden und stellt eine grossartige Rarität der Inselpost-
Ausgabe dar! ............................................................................  11AaII * 130 1000.- 

FELD/INSELPOST-BESONDERHEITEN 

3728F "INSELPOST" - Briefumschlag mit fehlender Zulassungsmarke, 
diese wurde vermutlich vormals aufgeklebt. Der Absender war 
nachweislich auf Kreta u. der Umschlag weist entsprechende 
Beförderungs- u. Lagerungsspuren auf. Geprüft mit Befund 
Petry.  .........................................................................................   � 124 60.- 

3729F Feldpost-Zeitungspaketadresse für 10 Exemplare von der 
Heimat an die Front mit Freistempler zu 20 Pfg. freigemacht 
(Feldpost-Handbuch Seite 217 / 500,- €). Solche Zeitungs-
pakete wurden bei jedem Wetter an die Front weitergeleitet und 
dort an die einzelnen Empfänger verteilt. Entsprechende 
Gebrauchsspuren, da diese Päckchenhüllen bei jeglichem 
Wetter transportiert wurden u. auch im Regelfall vernichtet 
worden sind. Interessantes Zeitdokument!  .................................   � Internet 60.- 
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KRIEGS- U.PROPAGANDAFÄLSCHUNGEN - II.WK 

3730F 9 Werte tadellos erhalten.  ..........................................................  1/8 (*)/� Internet 200.- 
3731F 1/2 P. grün, 6er-Streifen mit mittig 5 Zwischenstegen, tadellos 

wie verausgabt ungummiert. Farbfotobefund Pieles. Mi. 600,- 
€+ ...............................................................................................  3(6) (*) 131 150.- 

3732F Freimarken 1944 tadellos wie verausgabt ungummiert. Farb-
fotoattest Pieles. .........................................................................  3/8 (*) 131 200.- 

3733F 1 P. "Trinidad" tadellos �.  .........................................................  10IVe � 131 50.- 
3734F 1 1/2 P. braun mit Aufdruck "Hongkong" tadellos �. ...................  11IVh � 131 50.- 
3735F 2 1/2 P. blau mit Aufdruck "Bermuda" tadellos �. .......................  13IVg � 131 50.- 
3736F 3 P. mit Aufdruck "Bahamas" tadellos �. ....................................  14IVf � 131 50.- 
3737F 12 Pfg. Hindenburg, Kriegsfälschung ohne Wz., tadellos **. 

Eine seltene Marke! Farbfotoattest Pieles. .............................  22 ** 131 1000.- 
3738F 3 Pfg. Hitler, Kriegspropagandafälschung 1944 auf Propa-

gandakarte Nr. 1 "Dr.Robert Ley" - aufgeklebt, aber nicht ent-
wertet in tadelloser, ungebrauchter Erhaltung. ............................  23 Karte Internet 80.- 

3739F Freimarken 1941, 10 Werte (wie immer ohne Nr. 44) tadellos **. 
Fotoattest Pieles. Mi. 1.220,- €. .................................................. 36/43A,45/46A **Internet 200.- 

3740F Freimarken 1941, 10 Werte (wie immer ohne Nr. 44) tadellos **. 
Fotoattest Pieles. Mi. 1.220,- €. .................................................. 36/43A,45/46A **Internet 150.- 

3741F Freimarken 1941, 10 Werte (wie immer ohne Nr. 44) tadellos **. 
Fotoattest Pieles. Mi. 1.220,- €. .................................................. 36/43A,45/46A **Internet 150.- 

3742F Freimarken 1941, 10 Werte (wie immer ohne Nr. 44) tadellos **. 
Fotoattest Pieles. Mi. 1.220,- €. .................................................. 36/43A,45/46A **Internet 150.- 

3743F Freimarken 1941, 10 Werte (wie immer ohne Nr. 44) tadellos **. 
Fotoattest Pieles. Mi. 1.220,- €. .................................................. 36/43A,45/46A **Internet 150.- 

3744F Freimarken 1941, 10 Werte (wie immer ohne Nr. 44) tadellos **. 
Fotoattest Pieles. Mi. 1.220,- €. .................................................. 36/43A,45/46A **Internet 150.- 

3745F Freimarken 1941, 10 Werte (wie immer ohne Nr. 44) tadellos **. 
Fotoattest Pieles. Mi. 1.220,- €. .................................................. 36/43A,45/46A **Internet 150.- 

3746F 1.50 Fr. orange, 10 Werte tadellos **, je Kurz-Fotobefund 
Pieles. Mi. 1.000,- €. ...................................................................  38A(10) ** 131 120.- 

3747F 1.50 Fr. orange, 10 Werte tadellos **, je Kurz-Fotobefund 
Pieles. Mi. 1.000,- €. ...................................................................  38A(10) ** Internet 120.- 

3748F 1,50 Fr. orange im Kleinbogen zu 20 Exemplaren, dabei haben 
3 Werte Falzstelle. Diese nicht berechnet. Mi.1.700,- €. .............  38A(20) ** 131 200.- 

3749F 1.50 Fr. orange, 5 Werte tadellos **, je Kurz-Fotobefund Pieles. 
Mi. 500,- €. .................................................................................  38A(5) ** Internet 60.- 

3750F 30 C. karminrot, 10 Werte tadellos **, je Kurz-Fotobefund 
Pieles. Mi. 1.000,- €. ...................................................................  39A(10) ** Internet 120.- 

3751F 30 C. karminrot, 5 Werte tadellos **, je Kurz-Fotobefund Pieles. 
Mi. 500,- €. .................................................................................  39A(5) ** Internet 60.- 

3752F 1 Fr. bräunlichrot, 10 Werte tadellos **, je Kurz-Fotobefund 
Pieles. Mi. 1.000,- €. ...................................................................  42A(10) ** 131 120.- 

3753F 1 Fr. bräunlichrot, 10 Werte tadellos **, je Kurz-Fotobefund 
Pieles. Mi. 1.000,- €. ...................................................................  42A(10) ** Internet 120.- 

3754F 1 Fr. bräunlichrot, Viertelbogen zu 24 Marken aus der rechten 
unteren Bogenecke, wie verausgabt ohne Gummierung mit 
rückseitigem Atelier-Stempel in einwandfreier Erhaltung. 
Farbfotoattest Pieles. Mi. 1.200,- €+. ..........................................  42a(24) (*) 132 200.- 

3755F 1.50 Fr. braun als 1/4-Bogen zu 24 Werten aus der Bogenecke 
links oben, wie verausgabt ohne Gummierung. Rückseitig der 
entsprechende Direktionsstempel. Mi. 720,- €. ...........................  42a(24) (*) 132 80.- 

3756F 1 Fr. bräunlichrot, 5 Werte tadellos **, je Kurz-Fotobefund 
Pieles. Mi. 500,- €. ......................................................................  42A(5) ** Internet 60.- 

3757F 1.50 Fr. braunrot, 24 Werte als 1/4-Bogen aus der Bogenecke 
links unten, wie verausgabt ohne Gummierung, rückseitig üb-
licher Direktionstempel. Am Bogenrand typische kleine Beein-
trächtigungen. Farbfotoattest Pieles. Mi. 720,- €. ........................  42b(24) (*) 132 100.- 
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3758F 1.50 Fr. braunrot, 24 Werte als 1/4-Bogen aus der Bogenecke 
links unten, wie verausgabt ohne Gummierung, rückseitig üb-
licher Direktionstempel. Am Bogenrand typische kleine Beein-
trächtigungen. Farbfotoattest Pieles. Mi. 720,- €. ........................  42b(24) (*) 132 100.- 

3759F 1.50 Fr. braunrot, 24 Werte als 1/4-Bogen aus der Bogenecke 
links unten, wie verausgabt ohne Gummierung, rückseitig üb-
licher Direktionstempel. Am Bogenrand typische kleine Beein-
trächtigungen. Farbfotoattest Pieles. Mi. 720,- €. ........................  42b(24) (*) 132 100.- 

3760F 1.50 Fr. braunrot, 24 Werte als 1/4-Bogen aus der Bogenecke 
rechts unten, wie verausgabt ohne Gummierung, rückseitig üb-
licher Direktionstempel. Am Bogenrand typische kleine Beein-
trächtigungen. Farbfotoattest Pieles. Mi. 720,- €. ........................  42b(24) (*) 132 100.- 

3761F 1.50 Fr. braunrot, 24 Werte als 1/4 Bogen aus der Bogenecke 
links unten, wie verausgabt ohne Gummierung, rs. üblicher 
Direktionsstempel. Am Bogenrand typische kleine Beein-
trächtigungen. Farbfotoattest Pieles. Mi. 720,- €. ........................  42b(24) (*) Internet 100.- 

DT.BESETZUNGEN-BESONDERHEITEN 

3762F Italien 1944, Rechnung eines ital. Handwerksbetriebes (mit Dt. 
Übersetzung) über Reparaturen für die Wehrmacht, frankiert mit 
ital. Steuermarken u. Stempel "Die Kriegsnotwendigkeit wird 
bescheinigt" des Dt.Militärs mit entsprechenden Unterschriften. 
Seltenes Zeitdokument! ..............................................................    Internet 60.- 

DT.LOKALAUSGABEN APOLDA 

3763F Freimarken 1945, jeweils mit rs. Vollabklatsch des Baumes, 
tadellos **. ..................................................................................  1/3 ** 133 50.- 

3764F Freimarken 1945 tadellos **. Mi. 140,- €. ....................................  1/3 ** 133 30.- 
3765F 5 Pfg. Freimarke 1945 ungezähnt mit zusätzlichem rs. Vollab-

klatsch des Baumes, tadellos **.  ................................................  1IIU ** 133 20.- 
3766F 8 Pfg. Freimarke 1945 mit zusätzlichem rs. Druck des Unter-

druckes, sauber ungebraucht. Sehr seltene u. im Michel bisher 
nicht katalogisierte Abart! ...........................................................  3F ** 133 50.- 

DT.LOKALAUSGABEN ARNSBERG 

3767F 6 Pfg. Gebührenzettel 1945 aus der rechten unteren Bogen-
ecke, tadellos **, mehrfach geprüft. Mi. 150,- €. ..........................  1 ** 133 40.- 

3768F 6 Pfg. Gebührenzettel 1945 auf Briefstück, sauber � Pracht, 
geprüft Zierer. Mi. 80,- €. ............................................................  1 � 133 20.- 

3769F 6 Pfg. Gebührenzetttel 1945 mit PF I "ohne Punkt nach PF" 
tadellos **. Mi. 250,- €. ................................................................  1I ** 133 50.- 

3770F 6 Pfg. Gebührenzettel 1945 ohne Dienstsiegel, besonders 
kleinformatiges Exemplar in Markengrösse, tadellos **. Dieser 
Gebührenzettel ist im Michel derzeit nicht mehr katalogisiert, 
wurde jedoch in nur wenigen Stücken hergestellt, welches auch 
das beiliegende Attest Zierer bestätigt. .......................................  4I ** 133 100.- 

3771F 6 Pfg. Gebührenzettel, geschnitten, als GA auf Bedarfsbeleg 
von "Arnsberg 4.9.45". ................................................................  PA01B GA 134 50.- 

DT.LOKALAUSGABEN BAD GOTTLEUBA 

3772F 6 Pfg. Ostarbeiter-GA, Frage-/Antwortkarte je mit Handstempel-
überdruck u. Gefälligkeitsentwertung "Gottleuba 18.6.45", wie 
üblich der untere Teil gekürzt. .....................................................   GA 134 75.- 

3773F 1 Pfg. - 2 Mk. Hitler mit Handstempel-Überdruck, tadellos **, ge-
prüft Richter/Zierer.  ....................................................................  1/21 ** 133 150.- 

3774F 1 Pfg. - 2 RM Hitler mit Handstempel-Überdruck auf herrlichen 
Luxus-Briefstücken, jeder Wert einzeln zentrisch entwertet, 
geprüft Zierer.  ............................................................................  1/21 � 133 200.- 
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3775F 10 Pfg. Stichtiefdruck mit Handstempel-Überdruck auf herr-
lichem Luxus-Briefstück, geprüft Zierer. Mi. -.- ............................  22 � 133 100.- 

3776F 10 - 12 Pfg. Hitler mit Handstempel-Überdruck tadellos **, ge-
prüft Zierer. Sehr selten! .............................................................  22/23 ** 133 150.- 

DT.LOKALAUSGABEN BAD NAUHEIM 

3777F Postverschlusszettel 1946 in Type I, dabei 104 Pfg. mit PF IV 
tadellos **. Mi. 350,- € +. .............................................................  4/8I ** 133 60.- 

3778F Postverschlusszettel 1945 in Type II, je mit PF III "E statt F in 
PFENNIG" tadellos **, doppelt geprüft Zierer. Mi. 900,- €. ..........  4/8I/PFIII ** 133 180.- 

3779F Postverschlusszettel 1945 in Type II, dabei 104 Pfg. in seltener 
Fehlfarbe Violett statt Dunkelgraublau, tadellos **. Mi. 400,- €. ...  4/8II ** 133 75.- 

3780F Postverschlusszettel 1946 in Type I auf grauem Papier tadellos 
**. Mi. 250,- €. .............................................................................  4/8Ix ** 135 60.- 

3781F 104 Pfg. Postverschlusszettel in Type I als Fehldruck in Violett 
statt Dunkelgraublau, tadellos **. Mi. 200,- €. .............................  6IF ** 135 50.- 

3782F 104 Pfg. Verschlusszettel, Type I als seltener Fehldruck in 
Violett statt Dunkelgraublau auf sauberem Briefstück, signiert. 
Mi. 350,- €. .................................................................................  6IF � 135 75.- 

DT.LOKALAUSGABEN BAD SAAROW 

3783F 5 - 15 Pfg. Gebührenzettel 1945 tadellos **, signiert Sturm.  .......  1/6 ** 135 200.- 
3784F 5 - 15 Pfg. Postverschlusszettel 1945, alle 16 Stück auf herr-

lichen Luxus-Briefstücken, signiert.  ............................................  1/6 � 135 100.- 

DT.LOKALAUSGABEN BARSINGHAUSEN 

3785F Freimarken 1945 mit 2zeiligem Aufdruck, teils mit Aufdruck-
fehler, sauber ungebraucht, meist geprüft Zierer.  .......................  1/7I * 133 100.- 

3786F Freimarken 1945 mit 2zeiligem Aufdruck, teils mit Aufdruck-
fehler, sauber � Pracht, meist geprüft. Mi. 850,- €. ....................  1/7I � 133 150.- 

3787F Freimarken 1945 mit 3zeiligem Überdruck, dabei 8 bzw. 20 Pfg. 
mit Aufdruckfehler, sauber ungebraucht, geprüft Zierer. .............  1/7II * 135 100.- 

3788F Freimarken 1945 mit 3zeiligem Überdruck, meist vom Unter-
rand, sauber � Pracht, geprüft Zierer. Mi. 850,- €. .....................  1/7II � 135 150.- 

DT.LOKALAUSGABEN DESSAU 

3789F 42 Pfg. Wiederaufbau mit doppeltem Überdruck tadellos **. Mi. 
nicht gelistet. ..............................................................................  IIIADD ** 135 50.- 

DT.LOKALAUSGABEN DÖBELN 

3790F Freimarken 1945 in beiden Farben tadellos **. Mi. 80,- €. ...........  1a/b ** Internet 20.- 
3791F Freimarken 1945 in beiden Farben sauber �. Mi. 100,- €. ..........  1a/b � Internet 20.- 
3792F 6 Pfg. lebhaftblauviolett mit doppeltem Überdruck, davon 1mal 

kopfstehend, im 4er-Block auf zentrisch � Briefstück "Döbeln 
20.7.45", geprüft Sturm sowie Fotoattest Kunz "einwandfrei". 
Mi. � bisher ohne Preis notiert! ..................................................  1aDK(4) � 135 300.- 

3793F Freimarke 1945 im 4er-Block mit rs. Vollabklatsch des 
Aufdruckes tadellos **. ................................................................  1b(4) ** 135 25.- 

3794F 3 Pfg. Dienstmarke mit seltenem Probe-Überdruck mit 10 statt 
12 waagerechten Reihen, sauber ungestempelt (*). Sehr selten 
u. nur in wenigen Exemplaren bekannt geworden, signiert.  .......  PI (*) 135 100.- 

3795F 12 Pfg. Hitler als äusserst seltener Probedruck mit zusätzlichem 
Setzfehler "Döbcln" sauber ungebraucht, signiert. Sehr selten u. 
bisher nur in einigen wenigen Exemplaren bekannt geworden! ...  PII/I *  250.- 

3796F Jugendtag 1946, beide 4er-Blocks tadellos **. Mi. 160,- €. .........  2/3 ** 137 50.- 
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DT.LOKALAUSGABEN EBINGEN 

3797F 24 Pfg. Gebührenzettel auf tadellosem Briefausschnitt mit 
üblicher Gebühr bezahlt-Entwertung vom "9.1.46". Selten! 
Fotoattest Zierer. ........................................................................   � 136 700.- 

3798F Gebührenzettel schwarz a. rot statt hellrot auf Einschreibe-
Päckchen-Ausschnitt vom "25.7.46". Fotoattest Zierer. Dieser 
schreibt "Im Michel-Spezial-Katalog ist dieser Gebührenzettel 
nur in hellroter Farbe aufgeführt". ...............................................  3 � 136 800.- 

3799F 1,40 RM Gebührenzettel auf rotem statt weissem Papier, 
bedarfsmässig verwendet auf Einschreibe-Päckchen-Ausschnitt 
von "Ebingen 4.7.46" nach Leipzig. Herr Zierer schreibt in 
seinem Fotoattest "Der Gebührenzettel ist linksseitig leicht an-
geschnitten, an den übrigen 3 Seiten breitrandig oder über-
randig. Leichte Gebrauchsspuren des Gebührenzettels auf dem 
Ausschnitt sind üblich. Rote Gebührenzettel zu 1,40 RM recht-
fertigen einen Preisaufschlag von etwa 100 %". Sehr selten! 
Kürzlich wurde dieser Beleg auf einer anderen Auktion für 
6.000,- € angeboten!...................................................................  5 � 136 800.- 

DT.LOKALAUSGABEN ECKARTSBERGA 

3800F Gebührenzettel 1945 sauber ungebraucht, signiert.  ...................  1/4 (*) 137 200.- 
3801F 8 Pfg. Wiederaufbau 1946, alle 4 verschiedenen Versuchs-

zähnungen, dabei aII mit PF I, bII unten ungezähnt, tadellos **. 
Mi. mind. 220,- € +. ..................................................................... 5aVa/bI/II ** 137 40.- 

3802F 8 Pfg. Wiederaufbau 1946, 2 Werte mit Versuchszähnung auf 
sauberen Briefstücken. Mi. 180,- €. ............................................  5aVa/bII � 135 40.- 

DT.LOKALAUSGABEN FALKENSEE 

3803F Wappen 1945 sauber � Pracht. Mi. 120,- €. ...............................  1/6 � Internet 25.- 
3804F Wappen 1945 im waagerechten Zwischenstegpaar tadellos **. 

Mi. 420,- €. .................................................................................  1/6WZ ** 137 80.- 
3805F Wappen 1945 ungez., tadellos **, signiert Sturm. Mi. 150,- €. .....  2/6U ** 137 35.- 
3806F 6 - 30 Pfg. Wappen 1945 im ungezähnten, senkrechten Paar, 

dabei 20 Pfg. zusätzlich als Fehldruck in Grün statt Blau, 
tadellos **. Mi. 450,- €. ................................................................ 2/6U,5FIU(2) ** 137 100.- 

DT.LOKALAUSGABEN FINSTERWALDE 

3807F 6 a. 1 Pfg. Hitler, Probedruck auf sauberem Briefstück von 
"Finsterwalde 18.7.45", signiert Mohrmann. Mi. 500,- €. .............  I � 137 150.- 

3808F 6 Pfg. a. 1 Pfg. Hitler, Probedruck mit zusätzlichem 
rückseitigem violettem Innendienst-Stempel "Postamt" im zen-
trisch � 4er-Block "Finsterwalde 18.7.45" u. vollem Original-
gummi. Äusserst selten u. dekoratives Schaustück für die 
grosse Lokalpost-Sammlung! .....................................................  I(4) � 137 500.- 

3809F 3, 40, 42 u. 60 Pfg. mit Druck auf der Gummiseite im 4er-Block 
tadellos **. Mi. 640,- €. ................................................................ 1,10/12G(4) ** 137 150.- 

3810F 3, 5, 40, 42, 60 Pfg. Wiederaufbau 1946, je mit Druck auf der 
Gummiseite, dabei 5 Pfg. in seltener b-Farbe, tadellos **. Mi. 
340,- €. .......................................................................................  1/12G ex ** 137 75.- 

3811F 4 Pfg. Wiederaufbau 1946 auf gestrichenem Papier auf herr-
lichem Briefstück. Mi. 100,- €. .....................................................  2z � 137 20.- 

3812F 5 Pfg. smaragdgrün mit Doppeldruck, dabei 1mal auf der 
Gummiseite tadellos **. Mi. 200,- €. ............................................  3aDG ** Internet 40.- 

3813F 5, 30 Pfg. Wiederaufbau 1946, b-Farbe, je ideal �. Mi. 70,- €. ...  3b,9b � Internet Gebot 
3814F 5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün mit Druck auf der Gummiseite 

tadellos **, geprüft Sturm. Mi. 180,- €. ........................................  3bDG ** 137 50.- 
3815F 5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün im 4er-Block mit Doppeldruck, 

davon 1mal auf der Gummiseite, tadellos **. Sehr seltene u. in 
wenigen Exemplaren bekannt gewordene Abart! Mi. 1.000,- €....  3bDG(4) ** 138 200.- 
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3816F 8 Pfg. Wiederaufbau 1948 in Dunkelblauviolett als seltene EF 
auf Karte von "Finsterwalde 30.3.48" nach Karlsruhe. ................  5b Karte 134 50.- 

3817F 8 Pfg. dunkelblauviolett mit Druck auf der Gummiseite vom 
Oberrand, tadellos **. Mi. 500,- €. ...............................................  5bG ** 138 120.- 

3818F 8, 20, 60 Pfg. Wiederaufbau 1946, je mit PF I sauber � Pracht. 
Mi. 120,- €. .................................................................................  5I,8I,12I � Internet 20.- 

3819F Wiederaufbau-Blockpaar 1946, dabei Bl. 1 die 6 Pfg. leicht 
nach oben verschoben, Bl. 2 die 3 Pfg. leicht nach oben 
verschoben, tadellos **.  .............................................................  Bl.1/2 ** Internet 75.- 

3820F Wiederaufbau-Blockpaar 1946 tadellos **. Mi. 160,- €. ...............  Bl.1/2 ** Internet 40.- 
3821F Wiederaufbau-Block 1946 sauber � Pracht. Mi. 240,- €. ............  Bl.1/2 � Internet 50.- 
3822F Wiederaufbau-Block 1946 mit 8 Pfg. in Fehlfarbe 

„Schwarzblauviolett“ statt „Gelbbraun“ sowie zusätzlich 
auf dünnem Papier, sauber entwertet mit EST von 
„Finsterwalde 16.2.46“. Es handelt sich hierbei um eine 
sensationelle Neuentdeckung, welche bisher erstmalig 
vorlag und als Unikat beschrieben werden kann. Neuestes 
Farbfotoattest Kunz, welcher auch die einwandfrei Er-
haltung bestätigt. ......................................................................  Bl.2FIyy � 138 1000.- 

DT.LOKALAUSGABEN FRANKENBERG 

3823F Volkssolidarität 1946 auf herrlichem Luxus-Briefstück, geprüft 
Zierer.  ........................................................................................  1 � Internet 20.- 

3824F Volkssolidarität 1946 mit Aufdruckfehler II "A in TAG fehlend" 
tadellos **.  .................................................................................  1FII ** 137 25.- 

DT.LOKALAUSGABEN FRANKENAU 

3825F Gebührenzettel 1946 incl. den seltenen Handdrucken, wie 
verausgabt (*), geprüft. Mi. 540,- €. ............................................  1/2,I/II (*) 138 100.- 

DT.LOKALAUSGABEN FREDERSDORF 

3826F 1 Pfg. - 5 RM Hitler 1945 mit Handstempel-Überdruck, tadellos 
**, Markwerte signiert. .................................................................  1/23 ** 137 80.- 

3827F 10 - 12 Pfg. Stichtiefdruck mit Handstempel-Überdruck, tadellos 
**. ...............................................................................................  24/25 ** 137 50.- 

3828F Parteidienst, 11 verschiedene Werte mit Handstempel-Über-
druck tadellos **, signiert Sturm.  ................................................   ** 138 80.- 

3829F 12 Pfg. grosser Gebührenzettel (Format 43 x 31,5 mm) auf phil. 
Brief von "Fredersdorf 16. Okt. 1945" nach Berlin, als Briefstück 
signiert Dr.Hader. .......................................................................  sp173 � 134 40.- 

DT.LOKALAUSGABEN GLAUCHAU 

3830F Freimarken 1945, alle 11 Werte mit PF I "rechter Würfel höher-
stehend", Nr. 9 ungebraucht, ansonsten tadellos **. ...................  1/11I ** Internet 30.- 

3831F Parteidienst 1945, dabei Nr. 21 mit waagerechter Gummi-
riffelung tadellos **, geprüft Zierer. Mi. ca. 700,- €. .....................  20/29 ** 138 150.- 

3832F Behörden-Dienstmarken 1945 tadellos **, meist mehrfach 
signiert u.a. Merschkötter. Mi. 4.000,- €. ..................................  30/42 ** 138 1000.- 

3833F Behörden-Dienstmarken 1945, bis auf die billigste Nr. 37 
jeder Wert auf herrlichem Luxus-�, sauber entwertet 
"Glauchau 26.7.45". Fotoattest Dr.Penning. Mi. 4.400,- €. ......  30/42 � 139 1000.- 

3834F 25 a. 42 Pfg. grün, sogen. "Meerane Provisorium" mit Postver-
schlusszettel überklebt auf min. fleckigem, portogerechten 
Fernbrief (amerikanisches Porto) vom Ersttag "Meerane 
6.8.1945" nach Dresden-Loschwitz. Ein seltener Beleg! Mi. 
4.000,- €. Zuzüglich zwei Briefe aus gleicher Korrespondenz, 
ebenfalls aus Meerane 6.8.45. ....................................................   � 134 800.- 

3835F Nachläufer-Ausgabe tadellos **, signiert. Mi. 180,- €. .................  I/VI ** 138 40.- 
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DT.LOKALAUSGABEN GLAUCHAU-BESONDERHEITEN 

3836F 15 Pfg., GA-Versuchsaufdruck auf farbigem Formularblatt. ........   GA 134 100.- 

DT.LOKALAUSGABEN GÖRLITZ 

3837F 4 Ausgaben tadellos **. Mi. 162,- €. ............................................  1/16 ** Internet 35.- 
3838F 4 Ausgaben sauber � Pracht. Mi. 310,- €. ..................................  1/16 � Internet 50.- 
3839F 12 Pfg. dunkelrötlichkarmin mit PF I aus der linken oberen 

Bogenecke, tadellos **, geprüft Ströh.  .......................................  4bI ** 138 20.- 
3840F 12 Pfg. dunkelrötlichkarmin mit PF I sauber � Pracht, geprüft 

Ströh. Mi. 125,- €. .......................................................................  4bI � 139 25.- 
3841F 6, 12 Pfg. Wappen 1945 mit seltener Gummierung der kleinen 

gummifreien Kreise tadellos **. Mi. 185,- €. ................................  6y,8y ** Internet 35.- 
3842F Freimarken 1945 mit geriffelter Gummierung, 8 - 12 Pfg. sehr 

gut entfalzt, dadurch ** wirkend. Mi. 300,- €. ...............................  9/12y ** Internet 40.- 
3843F Freimarken 1945, 2 Ausgaben, jeweils im Bogen zu 20 Werten, 

teils gering angetrennt, ansonsten tadellos **. Mi. 640,- €. ..........  9/16 ** Internet 120.- 
3844F Partei-Dienstmarken 1945 � Pracht, signiert. Mi. 650,- €. ..........  20/29 � 139 150.- 

DT.LOKALAUSGABEN GRABOW 

3845F insgesamt 10 Werte incl. Nr. 5, A 6, 9 (2), 10, alle auf sauberen 
Briefstücken mit nicht prüfbarer Gefälligkeitsentwertung. Mi. 
4.100,- €. ....................................................................................  1/10 ex � 139 250.- 

DT.LOKALAUSGABEN GROSSRÄSCHEN 

3846F 12 Pfg. Uhrzeitzettel 1945, ungezähnt, auf sauberem Briefstück, 
geprüft Kunz. Mi. 600,- €. ...........................................................  V26U � 139 120.- 

3847F 12 Pfg. Gebührenzettel 1945, ungezähnt auf nicht nachweisbar 
befördertem Beleg v. "Grossräschen 21.11.45" nach Berlin mit 
Ankunftsstempel. Fotoattest Kunz. Mi. 800,- €. ...........................  V26U � 140 120.- 

3848F Nachnahme-Zettel 1945, Provisorium ungebraucht, geprüft 
Zierer.  ........................................................................................  V2AI * 139 50.- 

3849F Freimarken 1945 sauber � Pracht. Mi. 70,- €. ............................  1/12 � Internet Gebot 
3850F 20 Pfg. blau als sehr schmale Marke tadellos **. ........................  8 ** 139 30.- 
3851F Freimarken 1945 im Bogenteil zu 16 Werten, 8, 12 Pfg. eine 

Reihe angetrennt, ansonsten tadellos **, enthalten sind zahl-
reiche Plattenfehler u. bessere Type III bzw. IV. In dieser Form 
interessante Dokumentation mit 4stelligem Katalogwert! ............ 13/24A(16) ** 139 200.- 

3852F Freimarken 1945 in Type I tadellos **. Mi. 40,- €. ........................  13/24AI ** Internet Gebot 
3853F Freimarken 1945, jeweils komplette Serie in Type I/II u. III, 

dabei jeder Wert auf herrlichem Luxus-Briefstück, sauber ent-
wertet "Grossräschen 26.10.45". Attraktive Garnitur! Mi. 366,- €. 13/24AI/III � Internet 50.- 

3854F Freimarken 1945, gezähnt, in Type II komplett, 6 Pfg. unge-
braucht, ansonsten tadellos **. Mi. 170,- €. .................................  13/24AII ** Internet 40.- 

3855F Freimarken 1945, gezähnt, in Type III, 3 Pfg. entfalzt, an-
sonsten tadellos **. Mi. 230,- €. ..................................................  13/24AIII ** Internet 40.- 

3856F Freimarken 1945 gezähnt, einheitlich in seltener Type III mit 
zusätzlichem PF IV "P von Pf ohne Fuss" tadellos **. ................. 13/24AIIIPFIV ** 141 70.- 

3857F Freimarken 1945 gezähnt in Type III mit PF IV, bis auf 10 Pfg. 
komplette Serie, sauber � Pracht. .............................................. 13/24AIIIPFIV � 141 40.- 

3858F Freimarken 1945, Type II, 8 verschiedene Werte, je mit PF I "P 
von POST offen", sauber � Pracht.  ........................................... 13/24AIIPFI ex �Internet 50.- 

3859F Freimarken 1945, gezähnt, in Type I mit PF I, 3 Werte unge-
braucht, ansonsten **. Mi. ca. 100,- €. ........................................ 13/24AIPFI **/* Internet Gebot 

3860F Freimarken 1945, gezähnt, in Type I mit PF I "P von POST 
offen", sauber � Pracht. Mi. 120,- €. .......................................... 13/24AIPFI � Internet 25.- 

3861F Freimarken 1945, gezähnt, in Type I mit PF II "s in Post ohne 
Kopf", 8 der 9 bisher bekannt gewordenen Werte mit diesem 
PF, 4 Werte ungebraucht, ansonsten tadellos **. Mi. 360,- €. ..... 13/24AIPFII **/* 141 50.- 
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3862F Freimarken 1945, gezähnt, Type I, PF II, 7 verschiedene Werte 
sauber � Pracht. Mi. 210,- €. ..................................................... 13/24AIPFII � Internet 35.- 

3863F Freimarken 1945, gezähnt, Type I mit PF III, 9 verschiedene 
Werte mit PF, 24, 40 Pfg. ungebraucht, ansonsten **. ................ 13/24AIPFIII **/*Internet Gebot 

3864F Freimarken 1945, gezähnt, in Type IV, alle 9 verschiedenen 
bisher bekannt gewordenen Wertstufen in Type IV, dabei 5, 20, 
30 u. 60 Pfg. **, sonst sauber ungebraucht. Mi. ca. 500,- €. ........ 13/24AIV **/* 141 100.- 

3865F Freimarken 1945 gezähnt in seltener Type IV, alle 9 
verschiedenen bisher bekannt gewordenen Werte sauber � 
Pracht. Mi. 720,- €. .....................................................................  13/24AIV � 141 120.- 

3866F Freimarken 1945, gezähnt, dabei 3, 6, 8, 10, 60 Pfg. in seltener 
Type II sauber � Pracht, geprüft. Mi. ca. 1.400,- €. ....................  13/24B � 141 200.- 

3867F Freimarken 1945 geschnitten in Type I, 24 Pfg. ungebraucht, 
ansonsten tadellos **, geprüft Zierer. Mi. 950,- €. .......................  13/24BI ** 141 200.- 

3868F Freimarken 1945 geschnitten in Type III, die komplette Serie in 
seltener Type, hierbei jeder Wert auf herrlichem, einheitlichen 
Luxus-Briefstück, sauber entwertet "Grossräschen 22.10.46", 
geprüft Zierer. In dieser Form wohl einmalige Liebhaber-Serie 
u. grosse Lokalpost-Rarität! Mi. 3.000,- €....................................  13/24BIII � 141 600.- 

3869F Freimarken 1945 ungezähnt in Type I, zusätzlich jeder Wert mit 
PF I "P von POST offen", sauber � Pracht, geprüft Zierer. Mi. 
ca. 2.500,- €. .............................................................................. 13/24BIPFI � 141 350.- 

3870F Freimarken 1945, gezähnt, einheitlich in Type I mit PF I "P von 
POST offen" von Feld 13, auf einheitlichen Briefstücken. Mi. ca. 
2.500,- €. .................................................................................... 13/24BIPFI � 142 400.- 

3871F Freimarken 1945, geschnitten, Type I, einheitlich vom Feld 14 
mit PF III "Kerbe im unteren Bogen des P von POST" auf herr-
lichen Luxus-Briefstücken. Als komplette Garnitur sehr selten! 
Mi. ca. 2.500,- €. ......................................................................... 13/24BIPFIII � 141 350.- 

3872F 4, 10, 30, 60 Pfg. Freimarken 1945, gezähnt, in Type I mit PF V 
sauber � Pracht. Mi. 120,- €. ..................................................... 14/24AIPFV ex �Internet 25.- 

3873F 5, 6 u. 40 Pfg. Freimarke 1945 geschnitten, jeweils im waage-
rechten Typenpaar in Type II bzw. I auf herrlichen Luxus-
Briefstücken, geprüft Sturm. Als Typenpaar sehr selten! Mi. lose 
bereits 690,- € +. ........................................................................ 15/16,23BI/II � 142 100.- 

3874F 20 Pfg. blau, geschnitten, in Type III, tadellos **, geprüft Zierer. 
Mi. 250,- €. .................................................................................  20BIII ** 142 50.- 

3875F 12 - 24 Pfg. Freimarken 1945, je in Type II mit PF I "P von 
POST offen" sauber � Pracht. Mi. 480,- €. ................................. 25/26IIPFI � 142 100.- 

3876F 12, 24 Pfg. Freimarken 1945, Ergänzungswerte in seltener 
Type IV tadellos **. Mi. 400,- €....................................................  25/26IV ** 142 80.- 

3877F Freimarken 1945, Ergänzungswerte, dabei 12, 40 Pfg. Type I, 
24 Pfg. in Type II, tadellos **. Mi. 260,- €. ...................................  25/27 ** 142 50.- 

3878F Freimarken 1945, Ergänzungswerte in Type I sauber � Pracht. 
Mi. 195,- €. .................................................................................  25/27I � 142 50.- 

3879F Freimarken 1945, alle 3 Ergänzungswerte, jeweils in seltener 
Type II mit PF I "P von POST offen", sauber ungebraucht. Mi. 
für diese Type ca. 600,- €. ..........................................................  25/27IIPFI * 142 100.- 

3880F Freimarken 1945, Ergänzungswerte in Type I, jeweils mit PF II 
"s in Post ohne Kopf", 40 Pfg. kleine herstellungsbedingte 
Gummischliere, ansonsten tadellos **. Mi. 720,- €. ..................... 25/27IPFII ** 142 150.- 

3881F Freimarken 1945, Ergänzungswerte in Type I mit PF II "s in 
Post ohne Kopf", � bzw. auf sauberen Briefstücken. Mi. 720,- 
€. ................................................................................................ 25/27IPFII �/� 142 150.- 

3882F Freimarken 1945, Ergänzungswerte in Type IV sauber � 
Pracht. Mi. 600,- €. ..................................................................... 25/27IV �/� 142 150.- 

3883F 12 Pfg. grün, Type I mit PF V "Kerbe im unteren Bogen des P 
von POST" tadellos **, geprüft Zierer. Mi. 240,- €. ......................  25IPFV ** 142 50.- 

3884F Freimarken 1945, Ergänungswerte, dabei 12 Pfg. in seltener 
Type IV sowie 24/40 Pfg. Type I, mit weiteren Werten auf R-
Beleg von Grossräschen nach Berlin mit Ankunftsstempel.25IV,26/27I u.a. � 140 80.- 
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3885F 24 - 40 Pfg. lila, jeweils in Type I mit PF V "Kerbe unten im 
unteren Bogen des P von POST" sauber � Pracht. Mi. 480,- €. . 26/27IPFV �/� 142 100.- 

3886F 24 - 40 Pfg. lila in Type I, jeweils mit PF V "Kerbe im unteren 
Bogen des P von POST", mit weiteren Werten, u.a. Nr. 24 AIV 
auf sauberem R-Beleg von Grossräschen nach Berlin mit 
Ankunftsstempel. Mi. ca. 750,- € +. ............................................. 26/27IPFV u.a. � 140 150.- 

3887F 24 Pfg. lila, Type I mit PF V "Kerbe in P" tadellos **. Mi. 240,- €.  26IPFV ** 142 50.- 
3888F 40 Pfg. lila, Type II, sauber � Pracht, geprüft Zierer. Mi. 130,- €. 27aII � Internet 25.- 
3889F 40 Pfg. schwarz a. lila in Type II mit PF I auf herrlichem 

Briefstück, doppelt geprüft Zierer. Mi. ca. 480,- €. .......................  27aIIPFI � 143 80.- 
3890F 40 Pfg. rosalila, Type I, sauber ungebraucht. Kurzbefund Kunz 

"einwandfrei". Mi. 200,- €. ...........................................................  27bI * 143 40.- 
3891F 40 Pfg. rosalila, Type I, mit 24 Pfg. auf herrlichem Luxus-�, 

geprüft Zierer sowie Befund Kunz "einwandfrei". Mi. 220,- €. ......  27bI � 143 50.- 
3892F 40 Pfg. rosalila in sehr seltener Type II auf herrlichem Luxus-

Briefstück, sauber entwertet "Grossräschen 29.11.45", neues-
tes Fotoattest Kunz "einwandfrei". Mi. 750,- €. ............................  27bII � 143 180.- 

3893F 10 Pfg. orange ohne Hämmer vs. auf AK. ...................................  28I Karte 140 50.- 
3894F Freimarken 1945 auf farbigem Papier, bis auf kleine Haftspuren 

** wirkend, geprüft Zierer.  .......................................................... 28I/II,29/30 */** 143 180.- 
3895F 10 Pfg. orange mit Hämmer rechts, ideal zentrisch �, geprüft 

Zierer. Mi. 140,- €. ......................................................................  28II � 143 30.- 
3896F 30 Pfg. orange zusammen mit 6 Pfg. auf R-Karte von Gross-

räschen, obwohl eine postalische Beförderung nicht nach-
weisbar ist rs. mit Ankunftsstempel. Gebraucht sehr seltene 
Marke mit neuestem Fotoattest Kunz "einwandfrei". Mi. lose � 
bereits 1.000,- € +.......................................................................  29 Karte 140 250.- 

3897F 30 Pfg. rosa auf Postanweisungs-Abschnitt, geprüft Herpich-
böhm.  ........................................................................................  30 � 143 50.- 

3898F Freimarken 1945 auf z-Papier, billige 40 Pfg. ungebraucht, an-
sonsten tadellos **. Mi. 450,- €. ..................................................  31/42z ** 143 100.- 

3899F Solidarität 1946 im geschnittenen Eckrandpaar unten links mit 
DV tadellos **. Mi. 100,- €. .......................................................... 43/46BDV ** Internet 20.- 

3900F 24 Pfg. Solidarität 1946 in beiden Zähnungen, je mit Druck auf 
der Gummiseite vom Bogenrand tadellos **. Mi. 240,- €. ............  45A,CG ** 143 60.- 

3901F 24 Pfg. Solidarität 1946, beide Fehlfarben in helllila u. violett-
ultramarin tadellos **...................................................................  45AFI/FII ** 143 100.- 

3902F 24 Pfg. Solidarität 1946, C-Zähnung mit Druck auf der Gummi-
seite vom Bogenrand sowie zusätzlichem Vollabklatsch, tadel-
los **. Sehr seltene Abart! ...........................................................  45CG ** 143 50.- 

3903F 24 Pfg. Solidarität mit Druck auf der Gummiseite, rechte obere 
Bogenecke tadellos **.  ...............................................................  45G ** 143 20.- 

3904F 40 Pfg. Solidarität 1946 geschnitten mit Druck auf der Gummi-
seite tadellos **. ..........................................................................  46BG ** 143 50.- 

3905F 40 Pfg. Solidarität 1946 im waagerechten Paar, mittig senkrecht 
ungezähnt, ideal � Pracht. Sehr seltene Abart, welche bisher 
nur in � in einigen wenigen Exemplaren bekannt geworden ist 
u. im Michel mit -.- wertet. ...........................................................  46UMs � 143 200.- 

DT.LOKALAUSGABEN HOLZHAUSEN 

3906F Holzhausen-Ausgabe 1945 tadellos **. Mi. 255,- €. ....................  AI/II ** 143 50.- 
3907F Holzhausen-Ausgabe 1945, jeder Wert sauber, ideal zentrisch 

� Pracht. Mi. 1.250,- €. ..............................................................  AI/III � 143 250.- 
3908F 16 Pfg. Holzhausen-Ausgabe, nicht ausgegebener Wert, tadel-

los **. Mi. 350,- €. .......................................................................  AVI ** 143 70.- 

DT.LOKALAUSGABEN KOLBERG 

3909F 1 - 80 Pfg. Hitler mit Handstempel-Überdruck tadellos **. ...........   ** 143 100.- 
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DT.LOKALAUSGABEN KÖLN 

3910F 6 Pfg. Gebührenzettel 1946, äusserst seltener Probedruck des 
6 Pfg. Gummi-Rechtecksstempels, versuchsweise abge-
schlagen auf Unterlage (Landschaftskarte), welches zur Er-
probung dieses seltenen Provisoriums diente. In dieser Form 
äusserst rare u. spektakuläre Lokalpost-Rarität! Geprüft Zierer. .   (*) 144 300.- 

DT.LOKALAUSGABEN LAUTERBACH 

3911F Kurierpost-Marke 1945, 2 Werte mit PF I bzw. II sauber � 
Pracht. Mi. 220,- €. .....................................................................  1I/II � 143 40.- 

3912F Kurierpost-Marke 1945, alle 4 verschiedenen PF tadellos **. Mi. 
120,- €. .......................................................................................  1I/IV ** Internet 25.- 

DT.LOKALAUSGABEN LÖBAU 

3913F 12 Pfg. Hitler im halben Bogenteil zu 50 Werten mit originalen 
Handstempel-Aufdrucken, tadellos **. Als Bogenteil geprüft 
Kunz. Mi.400,- € + ......................................................................  10(50) ** Internet 60.- 

DT.LOKALAUSGABEN LÖHNE 

3914F Gebührenzettel 1945 sauber ungebraucht, wie verausgabt (*), 
geprüft Zierer. Mi. 750,- €. ..........................................................  1/3 (*) 144 200.- 

3915F Gebührenzettel 1945 sauber �, geprüft Zierer. Mi. 750,- €. ........  1/3 � 144 200.- 

DT.LOKALAUSGABEN LOHNE (OLDENBURG) 

3916F Gebührenzettel 1945 auf herrlichen Briefstücken, geprüft Zierer. 
Mi. 120,- €. .................................................................................  1/2 � 144 30.- 

3917F Gebührenzettel 1945, dabei 12 Pfg. in beiden Typen tadellos **. 
Mi. 195,- €. .................................................................................  1/2I/II ** Internet 40.- 

3918F 6 Pfg. Gebührenzettel 1945 als Fehldruck in der Farbe Schwarz 
statt Dunkelbraun, aus der rechten unteren Bogenecke tadellos 
**. Mi. 200,- €. .............................................................................  1F ** 144 50.- 

3919F 12 Pfg. Gebührenzettel 1945 mit engem Abstand auf herrlichem 
Luxus-Briefstück. Mi. 130,- €. .....................................................  2III � 144 30.- 

3920F 12 Pfg. Gebührenzettel 1945 im kompletten Originalbogen zu 
12 Werten mit beiden Typen, hierbei linke 4 Werte links 
ungezähnt, rechte 4 Werte rechts ungezähnt, tadellos **, teils 
mit Borkengummi. In dieser Form äusserst attraktive u. 
eindrucksvolle Darstellung der Typen u. Abarten! Mi. der losen 
Marken bereits 2.260,- € ++. ....................................................... 2Ul/Ur(4) u.a. ** 144 400.- 

3921F Gebührenzettel 1945 auf gelbem bzw. orangem Papier, je auf 
Briefstück, geprüft Zierer. Diese früher als Nr. 3 a/b gelistet. ......  3a/b � 144 50.- 

DT.LOKALAUSGABEN LÜBBENAU 

3922F Wiederaufbau/Solidarität 1946 gezähnt bzw. geschnitten, tadel-
los **. Mi. 167,- €. .......................................................................  1/12A/B ** Internet 35.- 

3923F 6 Pfg. Wiederaufbau geschnitten mit Doppeldruck, tadellos **. 
Mi. 200,- €. .................................................................................  2BDD ** 145 50.- 

3924F 12 Pfg. Wiederaufbau im waagerechten Paar, senkrecht 
ungezähnt vom Bogenrand, tadellos **. Mi. 300,- €.....................  5AUs ** 145 60.- 

DT.LOKALAUSGABEN MEISSEN 

3925F Freimarken 1945 einheitlich in Aufdrucktype IIb, bis auf 3 Pfg. 
alle auf herrl. Luxus-Briefstücken, geprüft Opitz. Mi. 1.600,- €. ...  1/11IIb � 145 350.- 

3926F Freimarken 1945 mit gelbem bzw. orangerotem Überdruck 
sauber ungebraucht, geprüft Zierer. Bei einer Auflage von teils 
lediglich 100 Exemplaren zählt diese Ausgabe zu den Selten-
heiten der Nachkriegs-Philatelie! Geprüft Zierer. .........................  27/30 * 145 600.- 



89 
 DT.LOKALAUSGABEN MEISSEN-DT.LOKALAUSGABEN NAUMBURG 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

3927F 6 Pfg. Hitler 1945 in seltener blauvioletter Farbe mit geriffeltem 
bzw. glattem Gummi, von jeder Sorte 4 Werte (insges. 8 
Werte), sämtliche von der seltenen Platte 2 mit den Auf-
druckfehlern II (Bogenfeld 1 + 3) sowie III (Bogenfeld 60) u. IV 
(Bogenfeld 6), tadellos **. Im Michel sind diese seltenen Farb-
varianten nicht gelistet. Fotoattest Dr.Penning. ........................... 32ax/azII/IV ** 145 150.- 

3928F Wiederaufbau 1945, 5 komplette Bogenserien, dabei 8 Pfg. je-
weils mit PF I auf Feld 32, tadellos **. Mi. 3.000,- € + ................. 35/38(250) ** Internet 250.- 

3929F Wiederaufbau 1945 ungezähnt, dabei 12 Pfg. in seltener b-
Farbe "Dunkellilabraun" tadellos **. Mi. 1.150,- €. .......................  35/38B ** 145 200.- 

3930F Wiederaufbau 1946, Marken aus Block 1, jeder Wert ideal 
zentrisch entwertet. Mi. 600,- €. ..................................................  35/38C � 145 100.- 

3931F 6 Pfg. Wiederaufbau 1945 im kompletten Originalbogen mit 
markantem Farbwechsel inmitten des Bogens von links hell-
violett nach rechts stark dunkelviolett, tadellos **. In dieser 
Form interessante Farbabart! .....................................................  36(50) ** Internet 50.- 

3932F 6 Pfg. Wiederaufbau 1945 geschnitten aus der rechten unteren 
Bogenecke, ideal �. Mi. 200,- €. ................................................  36B � 145 35.- 

3933F Wiederaufbau-Block 1946 tadellos **. .........................................  Bl.1 ** Internet 75.- 
3934F Wiederaufbau-Block 1946 tadellos **. .........................................  Bl.1 ** Internet 75.- 
3935F Wiederaufbau-Block 1946 tadellos **. Mi. 300,- €. ......................  Bl.1 ** Internet 60.- 
3936F Wiederaufbau-Block 1946 sauber � Pracht. Mi. 1.400,- €. .........  Bl.1 � 146 350.- 

DT.LOKALAUSGABEN MINDELHEIM 

3937F Gebührenzettel 1945 auf weissem bzw. grauem Papier tadellos 
**. ...............................................................................................  1w/x ** 145 100.- 

3938F Gebührenzettel 1945 auf weissem bzw. grauem Papier, je auf 
herrlichem Luxus-Briefstück, signiert Sturm. Mi. 340,- € + ..........  1w/x � 145 100.- 

3939F Gebührenzettel 1946 auf weissem Papier in Type A/B/C, Nr. 2 
A ungebraucht, ansonsten tadellos **, teils geprüft. Mi. 550,- €. ..  2A/C **/* 146 120.- 

3940F Gebührenzettel 1946 auf grauem Papier in Type A/B/C, dabei 
Nr. 2 C mit Abart III, tadellos **. Mi. 720,- €. ................................  2A/C ** 146 150.- 

3941F 42 Pfg. Gebührenzettel 1946 in Type A/B/C je auf sauberem 
Briefstück, dabei Nr. 2 C mit Abart III, teils geprüft. Mi. 380,- €. ..  2A/C � 146 100.- 

3942F 42 Pfg. Gebührenzettel 1946 auf weissem Papier in Type 
A/B/C, je auf herrlichem Luxus-Briefstück, geprüft Sturm. Mi. 
370,- €. .......................................................................................  2A/C � 146 100.- 

DT.LOKALAUSGABEN MÜHLBERG 

3943F Freimarken 1945, dabei 1 u. 6 Pfg. jeweils in beiden Farben, 
tadellos **. Mi. 572,- €. ................................................................  1/15 ** 147 120.- 

3944F 10 Pfg. Stichtiefdruck tadellos **, geprüft Richter, Sturm. Mi. 
400,- €. .......................................................................................  16 ** 147 80.- 

DT.LOKALAUSGABEN NAUMBURG 

3945F 12 Pfg. Kinderhilfe 1946 im senkrechten Paar mit rs. beiden 
Aufdrucktypen, sowie obere Marke zusätzlich mit vs. bzw. rs. 
Aufdruck. In dieser Form tolle Kombination, welche so im 
Michel nicht gelistet ist, tadellos **. .............................................  6DD/SK ** 147 100.- 

3946F 10 Pfg. Kinderhilfe 1946, Type I, tadellos **, geprüft Sturm. Mi. 
300,- €. .......................................................................................  7I ** 147 70.- 

3947F Naumburg-Block 1945 ohne Ornamente tadellos **. ...................  Bl.1IP1 ** 147 50.- 
3948F Naumburg-Block mit 4mal 42 Pfg. tadellos **. Mi. 350,- €. ..........  Bl.IIP ** 147 80.- 
3949F Naumburg-Block mit Randornamenten, dabei 6 Pfg. in 

Hellviolett tadellos **. Mi. 300,- €. ...............................................  Bl.IP2 ** 147 70.- 
3950F Naumburg-Block 1945 mit Randornamenten, dabei 6 Pfg. in 

Dunkelviolett tadellos **. Mi. 300,- €............................................  Bl.IP2 ** Internet 70.- 
3951F Naumburg-Block 1946 mit 5 Postwertzeichen tadellos **. Mi. 

350,- €. .......................................................................................  Bl.IP3 ** 148 80.- 
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DT.LOKALAUSGABEN NETSCHKAU (REICHENBACH) 

3952F Freimarken 1945 in Type I, dabei 6 Pfg. in beiden Farben, 
tadellos **, geprüft Zierer. Mi. 895,- €. .........................................  1/11 ** 147 200.- 

3953F Freimarken 1945 in Type I einheitlich vom Oberrand auf herr-
lichen Luxus-Briefstücken, hierbei jeder Wert einzeln zentrisch 
entwertet "Netzschkau 6.8.45", 6 Pfg. zusätzlich in b-Farbe, 
jeder Wert geprüft Opitz bzw. Sturm. In dieser Form absolute 
Liebhaber-Serie! Mi. 895,- €. ......................................................  1/11 � 148 200.- 

3954F 3 Pfg. Hitler, linke obere Bogenecke mit zusätzlichem rs. Senk-
rechten Gummidruck, tadellos **, geprüft. ...................................  2IG ** 147 50.- 

3955F 3 Pfg. Hitler mit Probeaufdruck vom Unterrand tadellos **. 
Attest Kunz von ehemaliger Einheit "einwandfrei". Mi. 250,- €. ...  2P ** 147 60.- 

3956F 6 Pfg. blauviolett in Type IIa auf herrlichem Briefstück, geprüft 
Opitz bzw. Zierer. Mi.300,- €. ......................................................  5aIIa � 148 60.- 

DT.LOKALAUSGABEN NIESKY 

3957F Freimarken 1945 aus der linken unteren Bogenecke tadellos **, 
signiert Richter. Mi. 350,- €. ........................................................  1/2 ** 148 80.- 

3958F Freimarken 1945 sauber � Pracht. Mi. 350,- €. ..........................  1/2 � 148 75.- 
3959F Freimarken 1945 tadellos **. Mi. 200,- €. ....................................  3/4 ** 148 40.- 
3960F Freimarken 1945 auf weissem, gestrichenem Papier, sauber � 

Pracht, doppelt geprüft Zierer. Mi. 340,- €. ..................................  3/4 � 148 70.- 
3961F Freimarken 1945 auf gelblichem, holzhaltigem Papier auf 

herrlichen Luxus-Briefstücken. Mi. 600,- €. .................................  5/7x � 148 120.- 
3962F Freimarken 1945, beide senkrechten Zwischensteg-Paare 

tadellos **. Mi. 700,- €. ................................................................  SZ1/2x ** 148 150.- 
3963F Freimarken 1945, 5 senkrechte Zusammenducke SZ 3/7 

tadellos **. Mi. 290,- €. ................................................................  SZ3/7 ** Internet 60.- 
3964F Freimarken 1945 im Bogen zu insges. 20 Werten, darin 

enthalten SZd 7 (5) tadellos **. ...................................................  14/15 ** Internet 50.- 
3965F Freimarken 1945, senkrechter Zusammendruck SZd 8 tadellos 

**. Mi. 350,- €. .............................................................................  SZd8 ** 149 75.- 

DT.LOKALAUSGABEN OLDENBURG 

3966F Rotkreuz-Blockpaar 1948 tadellos **. Mi. 150,- €. .......................  Bl.I/IIA/B ** Internet 30.- 

DT.LOKALAUSGABEN PERLEBERG 

3967F Freimarken 1945 mit Handstempel-Überdruck tadellos **, 
signiert. Mi. 260,- €. ....................................................................  1/5 ** 148 50.- 

3968F Freimarken 1945 auf sauberen Briefstücken, sign. Mi. 200,- €. ...  1/5 � 149 40.- 

DT.LOKALAUSGABEN PLAUEN 

3969F 12 Pfg. Wiederaufbau 1945 senkrecht ungezähnt, zentrisch � 
Pracht, doppelt geprüft Zierer. Gestempelt bisher nicht gelistet! .  5yUs � 149 50.- 

DT.LOKALAUSGABEN RÜNDEROTH 

3970F Gebührenzettel 1945 mit Unterdruck ungezähnt, tadellos **. Mi. 
350,- €. .......................................................................................  1/3B ** 149 75.- 

3971F Gebührenzettel 1945, 5 Werte mit Setzfehler, mit Nr. 1 aAII, 1 
bAI bzw. IV, 3 AI/II, meist auf Briefstücken. Mi. 220,- €. ..............  1/3PF �/� Internet 35.- 

3972F Gebührenzettel 1945 mit Unterdruck, gezähnt, mit Setzfehler 
VII "kleines e in Percuee" tadellos **. Mi. 150,- €. .......................  1/3VII ** 149 30.- 

3973F 2 Ausgaben sauber �, dabei je 3 Pfg. in b-Farbe. Mi. 220,- €. ...  1/6A � Internet 35.- 
3974F Gebührenzettel 1945 mit Unterdruck, dabei 3 Pfg. in b-Farbe, 

jeweils mit Setzfehler IV "kleine ü-Punkte höherstehend", 
sauber � Pracht. Je doppelt geprüft Sturm. Mi. ca. 130,- €. ....... 1bA/2/3AIV � 149 30.- 

3975F Gebührenzettel 1945, 4 Werte mit Setzfehler, mit Nr. 2 AI/II, 3 
AI, IV tadellos **. Mi. 200,- €. ......................................................  2/3PF ** Internet 30.- 
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3976F Gebührenzettel 1945 ohne Unterdruck, geschnitten, alle 3 
Werte mit Setzfehler mit Nr. 4 aBVII, 5 BV, 6 BVII tadellos **. 
Mi. 600,- €. .................................................................................  4/6BPF ** 149 100.- 

3977F Gebührenzettel 1945 ohne Unterdruck, dabei 3 Pfg. in beiden 
Farben, tadellos **. Mi. 450,- €.................................................... 4a/b,5/6A ** 149 100.- 

3978F 3 Pfg. schwarz ideal � Pracht. Mi. 80,- €. ...................................  4bA � Internet 20.- 
3979F Gebührenzettel 1945, nicht verwendete Werte auf herrlichem 

Luxus-Briefstück, geprüft Zierer.  ................................................  I/IIIA � 149 50.- 
3980F Gebührenzettel 1945, nicht ausgegebene Werte ungezähnt 

vom rechten Bogenrand, dort Falzrest, Marken tadellos **, 
geprüft. Mi. 450,- €. ....................................................................  I/IIIB ** 149 100.- 

3981F 12 Pfg. Gebührenzettel, nicht ausgegebener Wert im waage-
rechten Kehrdruckpaar, tadellos **, geprüft Zierer. Mi. 100,- €. ...  KWIIIA ** 149 20.- 

DT.LOKALAUSGABEN ROSSWEIN 

3982F Ziffern 1946, beide 4er-Blocks aus der rechten oberen Bogen-
ecke tadellos **. ..........................................................................  1/2 ** Internet 30.- 

DT.LOKALAUSGABEN SAULGAU 

3983F 6 Pfg. Behördendienst mit Überdruck im Bogenteil zu 20 
Werten vom Unterrand tadellos **. Mi. ca. 2.200,- €....................  XVI(20) ** Internet 80.- 

DT.LOKALAUSGABEN SCHWARZENBERG 

3984F 1 Pfg. - 5 RM Hitler mit Handstempel-Überdruck in Type I 
sauber � Pracht, geprüft Sturm.  ................................................  1/23I � 149 120.- 

3985F 1 Pfg. - 5 RM Hitler mit Handstempel-Überdruck in Type II 
sauber � Pracht, geprüft Sturm. .................................................  1/23II � 149 100.- 

3986F 10 - 12 Pfg. Stichtiefdruck in Type I tadellos **, mehrfach 
geprüft u.a. Sturm/Zirkenbach/Richter.  ......................................  24/25I ** 149 150.- 

3987F 10 - 12 Pfg. Stichtiefdruck in Type II tadellos **, geprüft Richter/ 
Findeisen. ...................................................................................  24/25II ** 149 120.- 

3988F 10 - 12 Pfg. Stichtiefdruck in Type II sauber � Pracht, geprüft 
Richter/Zierer. Mi. 900,- €. ..........................................................  24/25II � 150 180.- 

DT.LOKALAUSGABEN SPREMBERG 

3989F Freimarken 1945 einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke 
mit PF II "G in Gebühr eingedellt", zusätzlich 4 bzw. 6 Pfg. je-
weils in seltener b-Farbe. In dieser Form äusserst seltene u. 
attraktive Garnitur! ......................................................................  1/6II � 150 100.- 

3990F Wiederaufbau 1946 auf rotem Papier, geschnitten, sogen. "Birk-
holz" - Drucke, tadellos **, mehrfach signiert. ............................. 15/16BND ** 150 200.- 

3991F Wiederaufbau 1946, 4 Werte, je im Paar, dabei 1 Wert mit kopf-
stehendem Aufdruck, tadellos **. Mi. 240,- €. .............................  19/22AK ** 150 50.- 

3992F Wiederaufbau 1946, 4 Werte, jeweils im 4er-Block, dabei linke 
untere Marke mit kopfstehendem Aufdruck, ideal � auf herr-
lichen Briefstücken. Mi. 360,- €. ..................................................  19/22AK � 150 75.- 

3993F Wiederaufbau 1946, 4 geschnittene Werte, jeweils im 4er-
Block, dabei linke obere Marke mit kopfstehendem Überdruck 
auf herrlichen Luxus-Briefstücken. Mi. 360,- €. ...........................  19/22BK � 150 75.- 

3994F Wiederaufbau 1946 geschnitten, 3 Werte im Paar, dabei jeweils 
1 Wert mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos **. Mi. 180,- € + ....  20/22BK ** 150 40.- 

DT.LOKALAUSGABEN STORKOW 

3995F Wiederaufbau-Aufdruckserie 1946 u. Stadtwappen-Serie 1946, 
je auf R-Satzbrief nach Hamburg bzw. Berlin mit Eingangs-
stempel, Nr. 1/8 tiefst geprüft Zierer.  ..........................................  1/14 � 140 25.- 
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3996F 5 + 10 Pfg. Wiederaufbau 1946 im senkrechten Paar, hierbei 
obere Marke mit schwachem doppeltem Überdruck, untere 
Marke mit Bogenumschlag, hier der Überdruck nur einfach vor-
handen, sowie zusätzlicher Druck auf der Gummiseite. Interes-
sante Abart! ................................................................................  2DD ** 150 100.- 

3997F Wappen 1946 waagerecht ungezähnt, tadellos **, meist doppelt 
geprüft Schlegel. Mi. 300,- €. ......................................................  9/14AUw ** 150 60.- 

3998F Wappen 1946, Probedrucke in Schwarz auf dünnem, ungum-
miertem Papier, wie verausgabt (*), geprüft Sturm. Mi. 200,- €. ..  9/14P (*) 150 40.- 

3999F Faschismus-Block 1946 sauber � Pracht. Mi. 120,- €. ...............  Bl.1A � Internet 25.- 
4000F Faschismus-Block 1946 in seltener Kastenzähnung tadellos **. 

Mi. 300,- €. .................................................................................  Bl.1C ** 151 70.- 
4001F Opfer des Faschismus-Block 1946 auf grünlichem Papier, Wz. 

mit Spitzen nach oben, mit Zusatzfrankatur Nr. 8 auf R-Brief 
von "Storkow 16.12.46", nach Berlin-Charlottenburg mit Ein-
gangsstempel. Mi. 300,- € +........................................................  Bl.2A/Y � 140 75.- 

4002F Faschismus-Block 1946 auf grünlichem Papier mit Spitzen nach 
unten bzw. oben, tadellos **. Mi. 100,- €. ....................................  Bl.2AX/Y ** Internet 20.- 

4003F Faschismus-Block 1946 auf grünlichem Papier, sauber � 
Pracht. Mi. 400,- €. .....................................................................  Bl.2AX/Y � 151 80.- 

DT.LOKALAUSGABEN STRAUSBERG 

4004F Freimarken 1945, dabei 6 Pfg. in beiden Farben, tadellos **. Mi. 
250,- €. .......................................................................................  1/6 ** 150 50.- 

4005F Sondermarken 1945 tadellos **, geprüft Sturm. Mi. 300,- €. ........  7/30 ** 150 70.- 
4006F Sondermarken 1945 sauber �, geprüft Sturm. Mi. 250,- €. .........  7/30 � 150 50.- 
4007F Sondermarken, 3 Werte mit Abarten, Nr. 25 II kleine Haftstelle, 

ansonsten **. Mi. 140,- €. ...........................................................  25I/II,26I ** Internet Gebot 
4008F Postkongress-Sondermarken mit Überdruck, dabei 4 Pfg. mit 

Aufdruckfehler I, 4 bzw. 50 Pfg. etwas papierknittrig, ansonsten 
**, doppelt geprüft Sturm. Mi. 690,- €. .........................................  31I/32/33 ** 150 100.- 

4009F Wiederaufbau-Blockpaar 1946 in Violett, tadellos **. Mi. 120,- €.  Bl.1I/II ** Internet 25.- 
4010F Wiederaufbau-Blockpaar 1946 in beiden Typen, je mit Druck 

auf der Gummiseite, jedoch etwas formatverkleinert, ansonsten 
tadellos **. In dieser Form sehr selten! Mi. 2.000,- €. ..................  Bl.1I/IIG ** 151 350.- 

4011F Wiederaufbau-Block 1946 in Type II mit markantem zusätz-
lichem Abklatsch vs. bzw. rs., sauber entwertet mit üblicher 
Gefälligkeits-Entwertung von "Strausberg 27.5.46". Sehr selten!  Bl.1II � Internet 100.- 

4012F Wiederaufbau-Block 1946 in Type I mit waagerecht geklebter 
Papierbahn im oberen Blockteil, tadellos sauber ungebraucht. 
Äusserst rare Blockabart, von welcher wohl nur einige wenige 
Exemplare erhalten geblieben sind u. im Michel - auf Grund der 
Seltenheit - mit -.- notieren! .........................................................  Bl.1IIPa * 151 500.- 

4013F 5 Pfg. Wiederaufbau 1946 mit Druck auf der Gummiseite 
tadellos **. ..................................................................................  42G ** 150 50.- 

4014F Wiederaufbau-Blockpaar 1946 in Schwarz, jeweils mit PF I 
"Strausburg" sauber � Pracht. Mi. 400,- €. ................................. Bl.1I/IIPFI � 152 80.- 

4015F Wiederaufbau-Block 1946 in Schwarz mit Druck auf der 
Gummiseite, sauber entwertet mit üblicher Gefälligkeitsabstem-
pelung "Strausberg 22.5.46", diese Blockausgabe ist mit dieser 
Abart im Michel bisher völlig unbekannt gewesen und stellt eine 
Lokalpost-Rarität 1.Ranges dar! Einmaliges Ausstellungsstück! .  Bl.2IIG � 152 750.- 

4016F Wiederaufbau-Block 1946 in Schwarz, Type II mit PF I 
"Strausburg" tadellos **. Mi. 400,- €. ...........................................  Bl.2IIPFI ** 152 80.- 

4017F Wiederaufbau-Block 1946 in Schwarz, Type I mit PF I 
"Strausburg" tadellos **. Mi. 400,- €. ...........................................  Bl.2IPFI ** Internet 80.- 

DT.LOKALAUSGABEN UNNA 

4018F Gebührenzettel 1945 vom Unterrand tadellos **, geprüft Zierer. 
Mi. 350,- €. .................................................................................  1/3 ** 150 80.- 
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4019F Gebührenzettel 1945 zentrisch � Pracht. Mi. 150,- €. ................  1/3 � 150 30.- 

DT.LOKALAUSGABEN WESTERSTEDE 

4020F 3 - 80 Pfg. Hitler mit Überdruck tadellos **.  ................................  I/XVI ** 150 75.- 

DT.LOKALAUSGABEN WITTENBERG 

4021F 1 Pfg. - 2 RM Hitler mit Handstempel-Überdruck, jeder Wert auf 
herrlichem Luxus-Briefstück mit echter, zeitgerechter Ent-
wertung von "Wittenberg 9.8.45", geprüft Sturm. Mi. 520,- €. ...... 1/19,AII/III � 153 100.- 

4022F 1 Pfg. - 1 Mk. Hitler mit Handstempel-Überdruck, meist vom 
Unterrand, sauber entwertet mit echter, zeitgerechter Ent-
wertung von Wittenberg-Lutherstadt, geprüft Busch. Mi. 430,- €.  1/19,AIIB � 153 80.- 

4023F 4 a. 20 Pfg. Ziffern mit kopfstehendem Aufdruck von links unten 
nach rechts oben, tadellos **. Mi. 80,- €. .....................................  21KII ** Internet 20.- 

4024F 4 a. 20 Pfg. Ziffern auf herrlichem Luxus-�, signiert. Mi. 70,- €. .  21X � Internet 15.- 
4025F Luther-Block 1946 mit markanter Druckverschiebung des 12 

Pfg.-Wertes schräg über den Block, dieser dadurch am linken 
bzw. rechten Bildrand sichtbar, linke untere Ecke etwas stumpf, 
jedoch in Anbetracht der Block-Seltenheit nur zweitrangig. 
Spektakuläre Abart! ....................................................................  Bl.IF ** 153 300.- 

4026F Luther-Block 1946 auf bläulichem Papier, sauber � Pracht. Mi. 
120,- €. .......................................................................................  Bl.II � 153 25.- 

DT.LOKALAUSGABEN WURZEN 

4027F 1 Pfg. - 1 Mk. Hitler mit Handstempel-Überdruck tadellos **, 
signiert.  ......................................................................................  1/20B ** 153 80.- 

4028F 1 Pfg. - 1 Mk. Hitler mit Handstempel-Überdruck, hierbei jeder 
Wert auf herrlichem, einheitlichem Luxus-�, geprüft Zierer. .......  1/20B � 153 100.- 

4029F 1 - 5 RM Hitler, jeweils in seltener B-Zähnung mit violettem 
Handstempel-Überdruck, 2 RM in A- bzw. B-Zähnung vor-
handen, tadellos **. Jeder Wert mehrfach geprüft, u.a. Dr. 
Jakob bzw. Zierer. Sehr selten, da diese Werte lediglich auf 
Vorlage überdruckt worden sind.  ......................  20B,IA/B,II/IIIB ** 153 150.- 

DT.LOKALAUSGABEN-BESONDERHEITEN 

4030F Königsberg, 1 - 80 Pfg. Hitler mit Überdruck der Oberpost-
direktion Königsberg, tadellos **. ................................................   ** 153 75.- 

4031F Fredersdorf, 5 Pfg. Hitler-GA (Nr. P 298) mit "F.M." - Aufdruck 
als seltene Frage-/Antwortkarte, hierbei Frageteil entsprechend 
blanco �, dieser geprüft Dr. Harder, Antwortkarte nur mit 
Gummihandstempel. Interessantes u. im Michel nicht 
katalogisiertes Stück! ..................................................................   GA 140 60.- 

ALL.-BES.-MARKENTEIL 

4032F 8 Pfg. orangerot, 3 Werte vom Oberrand im dgz. Plattendruck, 
dabei auch Ecke links oben, auf Brief aus "Kupferzell". Der 
Umschlag mit leichter Mittelfalte, aber als portogerechte MeF 
ausserordentlich selten! Farbfotobefund Bernhöft. ...................... 917aaPdgz � 154 300.- 

4033F 8 Pfg. orangerot, Oberrandmarke im dgz Plattendruck mit 
weiterer Frankatur auf leicht unsachgemäss geöffnetem Brief 
aus "Kupferzell" nach "Mössingen". Fotobefund Bernhöft. .......... 917aaPdgz � 154 100.- 

4034F 8 Pfg. orangerot, Eckrand-4er-Block links oben im Walzendruck 
tadellos **. Kurz-Fotobefunde Bernhöft u. Schlegel. Mi. 250,- €. . 917aaW(4) ** Internet 40.- 

4035F 8 Pfg. zinnober vom Oberrand im dgz. Plattendruck mit weiterer 
Frankatur auf herrlichem R-Brief mit Eingangsstempel. 
Fotobefund Arge. ........................................................................ 917bPdgz � 154 100.- 
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4036F 8 Pfg. zinnober vom Oberrand im dgz. Plattendruck mit 
weiteren Werten, u.a. Bogenecke links oben 6 Pfg. im Platten-
druck, auf Brief aus "Kupferzell " nach Stetten-Hechingen. 
Fotobefund Bernhöft.  ................................................................. 917bPdgz � 154 100.- 

4037F 15 Pfg. bräunlichlila, Bogenecke links oben im dgz Plattendruck 
tadellos **. Mi. 150,- €. ................................................................ 921aPdgz ** Internet 20.- 

4038F 16 Pfg. schwarzgrünlichblau im Walzendruck-Eckrand-4er-
Block links oben auf herrlichem Briefstück mit SST, geprüft 
Arge. Mi. 236,- € +. ..................................................................... 923aW(4) � Internet 40.- 

4039F 25 Pfg. lebhaftlilaultramarin als portogerechte EF auf Pracht-
brief. Fotobefund Arge. ...............................................................  926c � Internet 40.- 

4040F 25 Pfg. lebhaftlilaultramarin, Eckrand-4er-Block links oben im 
dgz Plattendruck tadellos **. Fotobefund Bernhöft. Mi. 360,- €.... 926cPdgz ** 155 50.- 

4041F 30 Pfg. grau u. bräunlicholiv, je im waagerechten Oberrandpaar 
im Walzendruck tadellos **, geprüft Arge. Mi. 360,- €. ................ 928a,bW(2) ** Internet 50.- 

4042F 30 Pfg. bräunlicholiv vom Oberrand im Walzendruck tadellos �, 
geprüft Arge. Mi. 250,- €. ............................................................  928bW � 155 50.- 

4043F 30 Pfg. dunkelbraunoliv vom Oberrand im dgz Plattendruck 
tadellos **, signiert Arge. Mi. 150,- €. .......................................... 928cPdgz ** Internet 20.- 

4044F Altershilfe-Blockpaar 1946 tadellos **. Mi. 120,- €. ......................  Bl.12A/B ** Internet 20.- 
4045F Altershilfe-Blockpaar 1946 tadellos mit SST, geprüft Schlegel. 

Mi. 420,- €. .................................................................................  Bl.12A/B � Internet 80.- 
4046F Altershilfe 1946, 5 Blockpaare tadellos **. Mi. 600,- €. ................ Bl.12A/B(5) ** Internet 100.- 
4047F 60 Pfg. rot vom Oberrand im dgz Plattendruck tadellos **. 

Fotobefund Bernhöft. Mi. 300,- €. ............................................... 933aPdgz ** 155 50.- 
4048F 60 Pfg. rot im Oberrandpaar mit dzg Plattendruck tadellos **. 

Fotobefund Bernhöft. Mi. 600,- €. ............................................... 933aPdgz(2) ** 155 100.- 
4049F 60 Pfg. rot, 3er-Streifen vom Oberrand im durchgezähnten 

Plattendruck tadellos **. Mit den üblichen Gummibügen. 
Fotobefund Arge. Mi. 900,- €. ..................................................... 933aPdgz(3) ** 155 120.- 

4050F 75 Pfg. ultramarin v. Oberrand im Plattendruck tadellos **, 
geprüft Arge. Mi. 300,- €. ............................................................ 934bPndgz ** 155 50.- 

4051F 84 Pfg. opalgrün v. Oberrand im dgz Plattendruck tadellos **. 
Mi. 200,- €. ................................................................................. 936aPdgz ** Internet 30.- 

4052F 84 Pfg. Ziffern im 4er-Block vom Oberrand mit dgz Plattendruck 
tadellos **. Mi. 400,- €. ................................................................ 936aPORdgz ** 155 75.- 

4053F 84 Pfg. grün auf herrlichem Briefstück. Fotobefund Hohmann. 
Mi. 280,- €. .................................................................................  936d � 155 50.- 

4054F 1 RM lebhaftbräunlicholiv im Oberrand-4er-Block tadellos **. 
Fotobefund Bernhöft. Mi. 400,- €. ............................................... 937dPndgz(4) **Internet 60.- 

4055F 10 Pfg. schwärzlichgelblichgrün im waagerechten Paar tadellos 
**. Fotobefund Bernhöft. Mi. 320,- €. ...........................................  946c(2) ** 155 40.- 

4056F 10 Pfg. schwärzlichgelblichgrün im 4er-Block tadellos **. 
Fotobefund Bernhöft. Mi. 640,- €. ...............................................  946c(4) ** 155 100.- 

4057F 10 Pfg. schwärzlichgelblichgrün im 4er-Block tadellos **. 
Fotobefund Bernhöft. Mi. 640,- €. ...............................................  946c(4) ** 155 100.- 

4058F 12 Pfg. Arbeiter, 2 Eckrand-4er-Blocks links oben mit DZ "6 + 7" 
negativ tadellos **. ......................................................................  947DZ(2) ** Internet 50.- 

4059F 12 Pfg. Arbeiter mit HAN "4004.47 1" tadellos **. Mi. 600,- €. .....  947HAN ** 155 150.- 
4060F 12 Pfg. Arbeiter mit HAN "4004.47 1" tadellos **. Mi. 600,- €. .....  947HAN ** Internet 150.- 
4061F 15 Pfg. Arbeiter im Unterrand-4er-Block mit äusserst seltener 

HAN "6052.48 2" rs. auf GA-Karte mit klaren SST von 
"München" entwertet. Äusserst seltene Hausauftragsnummer, 
welche � im Michel auf Grund der grossen Seltenheit nur ohne 
Preis bewertet ist! ....................................................................... 948HAN Karte 154 750.- 

4062F 15 Pfg. braun, ungezähnt, tadellos **. Mi. 200,- €. ......................  948U ** 155 40.- 
4063F 15 Pfg. Arbeiter, allseits ungezähnt, mit weiteren Werten auf 

dekorativem Briefstück. Mi. 400,- €. ............................................  948U � 156 80.- 
4064F 16 Pfg. schwarzgrünblau, 10er-Block mit weiterer Frankatur als 

10fach aus Berln nach Tübingen, geprüft ArGe. ......................... 949b(10) u.a. � 154 50.- 
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4065F 24 Pfg. lebhaftbraunorange als EF auf portogerechtem Fern-
brief mit üblichen Gebrauchsspuren am Umschlag, aus Essen 
nach Speyer. Fotobefund Hohmann. ..........................................  951d � 154 50.- 

4066F 24 Pfg. lebhaftbraunorange, senkrechtes Paar auf sauber � 
Briefstück, geprüft Arge. Mi. 200,- €. ...........................................  951d(2) � Internet 30.- 

4067F 24 Pfg. lebhaftbraunorange, 8er-Block als Bedarfseinheit, da-
von 7 Marken mit Entwertung. Fotobefund Arge. Mi. für 7 
Marken 1.120,- €. .......................................................................  951d(8) � 156 100.- 

4068F 24 Pfg. lebhaftbraunorange als hübsche EF auf farbigem 
Umschlag aus "Perleberg" nach "Coburg". Fotobefund Bernhöft.  953d � 154 50.- 

4069F 60 Pfg. braunrot vom Oberrand im dgz Plattendruck tadellos **. 
Fotobefund Bernhöft. Mi. 400,- €. ............................................... 956bPdgz ** 155 80.- 

4070F 1 Mk. Taube als portogerechte EF auf dekorativem Luftpostbrief 
vom Erstflug Frankfurt - New York vom 1..5.1948. ......................  959 � 154 50.- 

4071F 1 Mk. schwärzlichgelboliv, tadellos �. Farbfotobefund Bernhöft. 
Mi. 500,- €. .................................................................................  959aa � 156 100.- 

4072F 1 Mk. schwärzlichgelboliv tadellos �. Fotobefund Bernhöft. Mi. 
500,- €. .......................................................................................  959aa � 156 100.- 

4073F 1 Mk. dunkelbräunlicholiv im 6er-Block sauber �, geprüft Arge. 
Mi. 300,- €. .................................................................................  959d(6) � 156 50.- 

4074F Ast am Taubenflügel innerhalb Eckrandpaar tadellos **. .............  961I ** Internet 30.- 
4075F 5 Mk. schwärzlichultramarin zusammen mit 5 restlichen an 

diesem Tag verausgabten Werten auf herrlichem Vordruckbrief 
aus "Berlin-Charlottenburg 1.2.43". Eine ungewöhnliche Kombi-
nation dieser selten vorkommenden Farbe! Fotobefund Bern-
höft.  ........................................................................................... 962c u.a. � 154 200.- 

4076F 75 Pfg. schwarzblauviolett tadellos �. Fotobefund Bernhöft. Mi. 
500,- €. .......................................................................................  964b � 156 100.- 

S B Z 

4077F Freimarken/Berliner Bären, je im waagerechten Paar, sauber 
durchstochen, auf 2 überfrankierten Belegen von "Berlin-
Hermsdorf 4.10.46" in die USA, 2 Fotoatteste Ströh. Mi. der 
Marken bereits 2.200,- € + ..........................................................  1/7B(2) � 157 450.- 

4078F 10 Pfg. hellsiena, waagerecht geriffelt, tadellos **, geprüft Dr. 
Jasch. Mi. 200,- €. ......................................................................  4Abwaz ** 156 50.- 

4079F 10 Pfg. schwarzbraun mit sehr seltener, waagerechter Gummi-
riffelung tadellos **. Altsignatur Ströh u. Farbfotoattest Dr. 
Jasch. Eine sehr seltene Marke! Mi. 1.300,- €. ...........................  4Acwbz ** 156 300.- 

4080F 12 Pfg. mit sägezahnartigem Durchstich u. senkrechter 
Gummiriffelung tadellos **. Eines der wenigen, insbe-
sondere einwandfreien Exemplare. Farbfotoattest Ströh. .....  5ABuy ** 156 1000.- 

4081F 6 Pfg. maigrün tadellos �, geprüft Kramp. Mi. 240,- €. ...............  8y � 156 60.- 
4082F 6 Pfg. dunkelpurpur, ungezähnt mit Doppeldruck, einer davon 

kopfstehend, sehr selten u. bis auf eine punktförmige gelbe 
Verfärbung in einwandfreier Erhaltung, entsprechender Befund 
Kramp. Mi. 750,- €. .....................................................................  9bDKU ** 156 140.- 

4083F 6 Pfg. dunkelrotviolett, 6 Exemplare auf sauberem Briefstück, 
geprüft Kramp. Mi. 720,- €. .........................................................  9d(6) � 156 100.- 

4084F dekorativer R-Brief, frankiert mit 4 Werten Mecklenburg-Vor-
pommern sowie ebenso 4 Werten AM-Post als Einschreiben 
von "Ludwigslust 20.12.45" nach Leiipzig gelaufen mit An-
kunftsstempel. Interessante MiF! Ausführlicher Fotobefund 
Kramp "die AM-Post-Marken waren zu keiner Zeit auf dem 
Gebiet der OPD Schwerin gültig. Es sprechen viele Parameter 
dafür das tatsächlich eine postialische Beförderung stattge-
funden hat." ................................................................................ 11xa(2) u.a. � 157 50.- 

4085F 12 Pfg. karminrot mit klarem Doppeldruck tadellos **, geprüft 
Zierer. Mi. 750,- €. ......................................................................  19xDD ** 156 100.- 

4086F Faschismus 1945 tadellos �, geprüft Kramp. Mi. 240,- €............  20/22 � 156 50.- 
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4087F 12 Pfg. orangerot mit seltener Doppelzähnung oben tadellos **. 
Die seltene Farbe mit nicht katalogisierter Abart. Farbfotoattest 
Kramp: "einwandfreie Erhaltung". ...............................................  22b ** 158 160.- 

4088F 12 Pfg. dunkelrosa, ungezähnt, tadellos **, geprüft Kramp. Mi. 
350,- €. .......................................................................................  28bU ** 158 70.- 

4089F 5 Pfg. mittelgrün tadellos **, geprüft Kramp. Mi. 240,- €. .............  32xb ** 158 40.- 
4090F 12 Pfg. lebhaftbraunrot, ungezähnt, tadellos **, geprüft Kramp. 

Mi. 500,- €. .................................................................................  36ydU ** 158 100.- 
4091F 15 Pfg. gelbbraun auf dünnem, glattem Papier im zentrisch � 

4er-Block, jeder Wert tiefst geprüft Kramp. Mi. 1.400,- € +. .........  37za(4) � 158 150.- 
4092F 1 Pfg. - 2 RM Hitler ohne 24 Pfg. mit Schwärzung von Zwickau 

auf herrlichen, einheitlich � Luxus-Briefstücken, geprüft Sturm.  AP781/800I � 158 50.- 
4093F "Chemnitz 4", 1 Pfg. - 2 RM Hitler, 21 Werte, jeweils mit Stahl-

Handstempel, teils mit Klischeenagel, meist vom Bogenrand, je 
einzeln auf herrlichem Luxus-Briefstück. In dieser Form seltene 
Garnitur! ............................................................  AP781/800I,826/27I � 158 100.- 

4094F "Chemnitz 10", 1 Pfg. - 3 RM Hitler, jeweils mit markanter C-
Schwärzung, mit schwarzem bzw. violettem Handstempel-
Überdruck, sauber � Pracht. Als komplette Serie selten! ........... AP781/801I � 158 50.- 

4095F 1 Pfg. - 1 RM Hitler mit markanter C-Schwärzung in Sternform 
von Crimmitschau auf sauberen Briefstücken. ............................ AP781/99I � 158 40.- 

4096F "Chemnitz 4", 1 Pfg. - 1 RM Hitler ohne 8 Pfg., jeweils mit 
Gummi-Handstempel-Überdruck des Chemnitzer Wappens, 
tadellos **.  ........................................................  AP781/99I,AP826/27I ex ** 158 50.- 

4097F 2 RM Hitler vom Oberrand auf dekorativem, überfrankiertem R-
Beleg v. "Eibenstock 30.6.45". ....................................................  AP800I � 157 40.- 

4098F 4 + 6 Pfg. Hitler, 4 senkrechte Zusammendrucke aus Auto-
matenrollen auf Blancobeleg von "Coswig 1.6.45". ..................... APS290/293II � 157 100.- 

4099F 6 Pfg. grünschwarz im seltenen waagerechten Paar tadel-
los � in absoluter Top-Qualität. Herr Ströh schreibt in 
seinem Farbfotoattest: "echt u. einwandfrei". Mi. 6.000,- €. ..  43Ac(2) � 158 1200.- 

4100F 6 Pfg. schwarzblaugrün mit PMT des Postamtes Coswig im 
senkrechten Paar mit weiteren Werten auf portogerechtem R-
Brief von "Dessau - Alten 29.7.46" nach Zerbst, Absender-
klappe teils entfernt sowie kleien Gebrauchsspuren, dennoch 
seltener Beleg mit Fotoattest Kunz, welcher auf die Seltenheit 
dieser portogerechten Belege hinweist. Mi. ca. 2.000,- €. ........... 43bDII(2) u.a. � 157 250.- 

4101F 20 Pfg. dunkelpreussischblau mit unregelmässigem, linien-
förmigem Durchstich 9 3/4:10 von Seiffen sauber � Farbfoto-
attest Ströh "einwandfrei. Mi. 2.000,- €. ......................................  48aL � 158 400.- 

4102F 3 Pfg. braunschwarz im Doppeldruck auf graustichigem Papier 
tadellos **. Farbfotoattest Ströh. .................................................  51ctxDD ** 158 200.- 

4103F 3 Pfg. braunschwarz im Doppeldruck auf graustichigem Papier 
tadellos **. Farbfotoattest Ströh. Mi. -.- .......................................  51ctxDD ** 158 200.- 

4104F 3 Pfg. braunschwarz auf graustichigem, dünnem Papier mit 
klarem Doppeldruck im waagerechten Typenpaar II/I vom linken 
Bogenrand, tadellos **. Fotoattest Kunz "Diese Druckabart zählt 
zu den SBZ-Seltenheiten". Im Michel werten bereits die Normal-
marken schon 4.000,- €. In dieser vorliegenden Form u. auf 
Grund der Seltenheit im Michel ohne Preis notiert! ..................... 51ctxDD(2) ** 158 600.- 

4105F 3 Pfg. lebhaftorangebraun, ungezähnt mit Druck auf der 
Gummiseite tadellos **. Befund Kunz "einwandfrei". Mi. 400,- €.  56aGU ** 158 75.- 

4106F 3 Pfg. Ziffern 1945, 5 Eckrandpaare unten links, je mit seltenem 
PF XIV "linkes Blatt beschädigt u. Fleck im Gitter", tadellos **. 
Mi. 3.000,- €. ..............................................................................  56XIV(5) ** 158 300.- 

4107F 6 Pfg. Wiederaufbau 1946, seltener Probedruck in "schwarz-
gelbgrün" mit Linienzähnung 11 1/2 statt 11 tadellos **. Foto-
attest Ströh. Mi. 1.400,- €............................................................  64PII ** 158 300.- 

4108F 12 Pfg. Wiederaufbau im senkrechten Paar geschnitten vom 
Oberrand, tadellos **. .................................................................  65aU(2) ** 161 100.- 
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4109F 1 - 12 Pfg. Wappen 1945 mit PMT von Wittenberg, mit weiteren 
Werten auf R-Brief von Wittenberg nach Berlin mit Ankunfts-
stempel. Mi. lose bereits 650,- € +. ............................................. 66/71XA u.a. � 157 150.- 

4110F 1 - 12 Pfg. Provinzwappen 1945, jeweils mit Postmeister-
trennung von Wittenberg im waagerechten Paar, hierbei 3 
Werte aus der Bogenecke, mit weiteren Werten auf R-Brief von 
"Wittenberg-Lutherstadt" nach Berlin mit Ankunftsstempel, 
geprüft Zierer. Mi. der losen Werte bereits 1.300,- € ! ................. 66/71XA(2) � 162 250.- 

4111F 10 Pfg. Wappen im ungezähnten 4er-Block vom linken Bogen-
rand sowie weiteres waagerechtes Paar vom linken Rand, 
dabei linke Marke mit PF I tadellos **. Mi. 145,- €. ......................  72(5),72I ** Internet Gebot 

4112F 10 u. seltene 15 Pfg., beide mit Wz. "1 X" auf Brief aus "Groß 
Kreis Wittlinburg 14.3.46", adressiert nach "Blankenburg". Ein 
interessanter Beleg, allerdings ohne aktuelle Prüfung u. daher 
ohne Garantie. ............................................................................  80X,78X � 162 200.- 

4113F Versuchsdrucke in waagerechten Streifen mit Reihen-
zählern tadellos **. Je Farbfotoattest Jasch: "echt u. ein-
wandfrei". .................................................................................. 85/86V(3) ** 161 1000.- 

4114F Versuchsdrucke in waagerechten Streifen mit Reihen-
zählern tadellos **. Je Farbfotoattest Jasch: "echt u. ein-
wandfrei". .................................................................................. 85/86V(3) ** 161 1000.- 

4115F Bodenreform 1945 mit Postmeistertrennung von Wittenberg, 
diese nur senkrecht gezähnt, im kompletten Originalbogen zu 
50 Werten, teils gering angetrennt, ansonsten tadellos **, ge-
prüft Schulz. Mi. 1.000,- €. .......................................................... 85/86WaC(50) **Internet 150.- 

4116F 6 Pfg. Versuchsdruck im waagerechten 3er-Streifen vom 
Bogenrand mit Reihenzähler, tadellos **. Farbfotoattest Jasch: 
"echt u. einwandfrei". ..................................................................  85VI ** 161 400.- 

4117F 6 Pfg. Bodenreform 1945 im kompletten Originalbogen zu 
50 Werten mit Postmeistertrennung von Wittenberg-Luther-
stadt, da diese Zähnungen nicht vollständig angebracht 
wurden, ergeben sich bei diesem Bogen eine Vielzahl an 
verschiedenen Teilzähnungen wie links bzw. rechts ndgz, 
Paare mittig ndgz u.v.m., wie üblich Ränder leicht ange-
trennt, ansonsten tadellos ** mit neuestem Farbfotoattest 
Schulz. In dieser Form einmalige Dokumentation dieser Ab-
arten im geschlossenen Bogen u. wohl einmalige 
Gelegenheit! ..............................................................................  85WaA ** 159 1500.- 

4118F 12 Pfg. Bodenreform 1945 im kompletten Originalbogen zu 
50 Werten mit Postmeistertrennung von Wittenberg-Luther-
stadt. Da diese nur unvollständig am Bogen durchgeführt 
wurde, entstanden hier eine Vielzahl an Zähnungsbe-
sonderheiten wie links bzw. rechts ndgz, Paare senkrecht 
bzw. waagerecht mit fehlender Zähnung in der Mitte, usw. 
In dieser Form äusserst aussergewöhnliche Dokumen-
tation dieser Besonderheiten u. Zähnungsvorgänge mit 
neuestem Fotoattest Schulz. ...................................................  86WaA ** 160 1500.- 

4119F Wiederaufbau 1946 ungezähnt auf 3 herrlichen, einheitlichen 
Briefstücken, geprüft Dr.Jasch. Mi. 180,- €. ................................  87/89B � 161 30.- 

4120F 42 Pfg. Wiederaufbau 1946 geschnitten vom rechten Bogen-
rand, als portogerechte EF auf Einschreibebrief von "Halle 
28.2.1946", nach Dresden gelaufen mit Eingangsstempel, 
signiert Domke. Mi. 950,- €. ........................................................  89B � 162 100.- 

4121F 6 Pfg. dunkelgrün im waagerechten Paar, senkrecht ungezähnt, 
tadellos **. Attestkopie von ehemaliger Einheit Dr.Jasch "ein-
wandfrei". Mi. 500,- €. ................................................................. 95AXatUs(2) ** 161 80.- 

4122F 3 Blöcke Nr. 1, dabei 1mal primitive Fälschung mit Gummie-
rung, auch 2mal besseres Papier ungebraucht als Original. Bl.1xFä,Bl.1t(2) * Internet 100.- 

4123F Weihnachtsblock 1945 ungebraucht mit ganz leicht ange-
trenntem Herzstück, dieses allerdings tadellos **. .......................  Bl.2t * 162 150.- 

4124F Weihnachtsblock 1945 ungebraucht mit ganz leicht ange-
trenntem Herzstück, dieses allerdings tadellos **. .......................  Bl.2t * Internet 150.- 
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4125F Holzhausen-Ausgabe 1945 mit Volkssolidarität (Nr. 138/49) auf 
postalisch echt gelaufenem R-Brief von "Zwenkau" nach Kiel-
Wik mit rs. Durchgangs- u. Ankunftsstempel. Echt gebraucht 
sehr seltene Ausgabe! Mi. ca. 1.600,- €. ..................................... AI/III u.a. � 162 300.- 

4126F Brückenbau 1946, Grossbogen mit je 50 Marken mit ent-
sprechendem Herzstück tadellos **. Mi. 800,- €. .........................  GB1ay ** Internet 80.- 

4127F Leipziger Messe 1946, Herzstück sowie 2 waagerechte u. 
senkrechte Zusammendrucke sowie 8 Ziffern-Zusammendrucke 
u. 2 Herzstücke tadellos **. Mi. 740,- €. ......................................  Hz1a ** Internet 100.- 

4128F Wiederaufbau 1946, Herzstück sowie je 2 senkrechte u. waage-
rechte Zusammendrucke tadellos **. Mi. 320,- €. ........................  Hz1a ** Internet 60.- 

4129F Mügeln 1945, Serie in Einheiten zu 32 Werten **, 5 Pfg.-Marke, 
je 2 Werte in den Zahnspitzen leicht bräunlich bzw. Bugspur. 
Dazu diverse Überhänge der 8 Pfg. unberechnet. In den 
Einheiten sind jeweils 4 Werte als Bogenprüfung sign. Dr.Jasch. 
Mi. 10.240,- €. ............................................................................ 116/19AX(32) ** Internet 850.- 

4130F 5 Pfg. Mügeln, 4er-Streifen aus der Bogenecke rechts oben, 
oben ungez., tadellos **. Farbfotoattest Dr. Jasch. Mi. 800,- €. ... 116AXUo(4) ** 161 100.- 

4131F 5 Pfg. Mügeln, 4er-Streifen aus der Bogenecke rechts unten, 
unten ungezähnt, **. Beide rechten Marken bügig. Farbfoto-
attest Dr. Jasch. Mi. 720,- €. ....................................................... 116AXUu(4) ** 161 70.- 

4132F 5 Pfg. Ziffern mit PMT Kriebitzsch, gleich 8 Werte im waage-
rechten 3er- bzw. 5er-Streifen vom linken Bogenrand, zusam-
men mit 3 Pfg. Ziffern auf um 1 Pfg. überfrankierten R-Beleg 
von "Kriebitzsch 14.11.46" nach Halle mit Ankunftsstempel. In 
dieser Form äusserst attraktiver u. seltener Beleg, wo bereits 
die Marken lose � Mi. 2.240,- € werten. Fotoattest Ströh 
"einwandfrei". ............................................................................. 116GX(8) u.a. � 162 350.- 

4133F 6 Pfg. Mügeln, 4er-Streifen aus der Bogenecke rechts unten, 
unten ungez., tadellos **. Farbfotoattest Dr. Jasch. Mi. 680,- €. .. 117AXaUu ** 163 80.- 

4134F 6 Pfg. Mügeln, 4er-Streifen aus der Bogenecke rechts oben, 
oben ungez., tadellos **. Farbfotoattest Dr. Jasch. Mi. 720,- €. ... 117AXUo(4) ** 163 100.- 

4135F Freimarken 1945 mit Postmeistertrennung "Mügeln" auf 4 vor-
bildlichen Briefstücken, aktuell geprüft Dr.Jasch. Mi. 800,- €. ...... 118/19AX � 163 120.- 

4136F Freimarken 1945 mit Postmeistertrennung "Mügeln" auf 4 vor-
bildlichen Briefstücken, aktuell geprüft Dr.Jasch. Mi. 800,- €. ...... 118/19AX � Internet 120.- 

4137F Freimarken 1945 mit Postmeistertrennung "Mügeln" auf 4 vor-
bildlichen Briefstücken, aktuell geprüft Dr.Jasch. Mi. 800,- €. ...... 118/19AX � Internet 120.- 

4138F Freimarken 1945 mit Postmeistertrennung "Mügeln" auf 4 vor-
bildlichen Briefstücken, aktuell geprüft Dr.Jasch. Mi. 800,- €. ...... 118/19AX � Internet 120.- 

4139F Freimarken 1945 mit Postmeistertrennung "Mügeln" auf 4 vor-
bildlichen Briefstücken, aktuell geprüft Dr.Jasch. Mi. 800,- €. ...... 118/19AX � Internet 120.- 

4140F Freimarken 1945 mit Postmeistertrennung "Mügeln" auf 4 vor-
bildlichen Briefstücken, aktuell geprüft Dr.Jasch. Mi. 800,- €. ...... 118/19AX � Internet 120.- 

4141F Freimarken 1945 mit Postmeistertrennung "Mügeln" auf 4 vor-
bildlichen Briefstücken, aktuell geprüft Dr.Jasch. Mi. 800,- €. ...... 118/19AX � Internet 120.- 

4142F 12 Pfg. Mügeln, Eckrand-5er-Streifen rechts oben, oben unge-
zähnt, tadellos **. Farbfotoattest Dr.Jasch. Mi. 850,- €. ............... 119AXUo(5) ** 163 100.- 

4143F 12 Pfg. Mügeln, 3er-Streifen aus der Bogenecke rechts unten, 
unten ungez., tadellos **. Farbfotoattest Dr. Jasch. Mi. 540,- €. .. 119AXUu(3) ** 161 70.- 

4144F 3 Pfg. dunkelockerbraun mit seltenem Wz. "Y" tadellos **. .........  126by ** 163 30.- 
4145F 4 Pfg. graublau, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos 

**, geprüft Dr.Wittmann. Mi. 800,- €. ...........................................  127XU ** 163 140.- 
4146F 15 Pfg. braunkarmin, Wz. 1 Y, tadellos ** vom ungefalteten 

Oberrand, geprüft Ströh.  ............................................................  133Yb ** 163 60.- 
4147F 60 Pfg. braunrot tadellos **. Kurz-Fotobefund Paul. Mi. 300,- €. .  135b ** 163 50.- 
4148F 30 Pfg. dunkeloliv mit seltenem Wz. "1 Y" **. Eine Zahnspitze 

erhöht geprüft Ströh. Mi. 1.900,- €. .............................................  135bY ** 163 300.- 
4149F 30 Pfg. bräunlicholiv mit Wz. "X", einwandfrei ** vom linken 

Bogenrand, geprüft Ströh. Mi. 250,- €. ........................................  135Xa ** 163 40.- 
4150F 30 Pfg. bräunlicholiv, Wz. 1 X, auf herrlichem Briefstück, geprüft 

Ströh. Mi. 480,- €. .......................................................................  135Xa � 163 100.- 



99 
 S B Z 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

4151F 30 Pfg. dunkeloliv, ungezähnt, tadellos **. Fotoattest Schulz 
"einwandfrei". Mi. 1.500,- €. ........................................................ 135XwbU ** 163 300.- 

4152F 30 Pfg. dunkeloliv mit seltenem Wz. "1 Y" tadellos **. Farb-
fotoattest Ströh. Eine sehr seltene Marke! ..................................  135Ywb ** 163 800.- 

4153F 40 Pfg. lebhaftrotlila tadellos **, geprüft Ströh. Mi. 1.800,- €. ......  136Xwc ** 163 400.- 
4154F 60 Pfg. karminbraun mit seltenem Wz. "Y" tadellos **. 

Farbfotoattest Ströh.  ...............................................................  137Ywb ** 163 1000.- 
4155F 3, 6, 12 u. 40 Pfg. Solidarität auf seltenem Ersttagsbrief von 

"Leipzig 7.1.1946", diese PWZ wurden am selben Tag zurück-
gezogen u. sind daher sehr selten u. im Michel teils ohne Preis 
notiert. Befund Schulz. ................................................................ 138/48 ex FDC Internet 80.- 

4156F Abschied 1946, Wz. 1 X tadellos **. Mi. 450,- €. .........................  150/55X ** Internet 80.- 
4157F 4 Pfg. Leipzig Abschied mit fallendem Wz., rechte untere 

Bogenecke mit zusätzlichem PF I "S in POST unten einge-
kerbt". Mi. 880,- €. ......................................................................  151XPFI ** 163 100.- 

4158F Leipziger Messe-Block mit seltenem Wz. "Stufen steil steigend" 
in den Blockmaßen 103,3 : 104,1 / 104,4 mm (nicht mehr ganz 
in den Normmaßen), tadellos entwertet mit 4 SST. Fotoattest 
Ströh. Mi. 1.000,- €. ....................................................................  Bl.5aYZ � Internet 150.- 

4159F 2 Pfg. Arbeiter 1948 im 4er-Block mit doppeltem Überdruck 
tadellos **. .................................................................................. 182aDDI(4) ** 164 50.- 

4160F 2 Pfg. schwarzbraun vom Oberrand im Walzendruck, unge-
faltet, tadellos **. Kurz-Fotobefund Paul. Mi. 500,- €. .................. 182aWOR ** 163 100.- 

4161F 2 Pfg. schwarz vom Unterrand, tadellos ** mit Befund Paul "ein-
wandfrei". Mi. 250,- €. .................................................................  182c ** 163 50.- 

4162F 6 Pfg. dunkelrotviolett, 2 waagerechte Paare (1mal leicht ange-
trennt) mit stark unterschiedlichen Überdrucken, dazu leicht 
angetrennte Bogenecke mit DZ "1", allesamt tadellos **. Kopie-
Atteste Dr.Jasch. ........................................................................  183b(5) ** 164 400.- 

4163F 6 Pfg. dunkelrotviolett, seltene b-Farbe im senkrechten Paar 
vom rechten Bogenrand mit DZ "M139/6" in tadelloser Er-
haltung. Farbfotoattest Paul. Sehr selten u. nur in wenigen 
Stücken bekannt geworden! .......................................................  183bDZ ** 164 250.- 

4164F 6 Pfg. dunkelrotviolett im senkrechten Paar vom Unterrand mit 
seltenem DZ "139/6" tadellos **. Farbfotoattest Paul. .................  183bDZ ** 164 250.- 

4165F 6 Pfg. dunkelrotviolett vom Oberrand im Walzendruck tadellos 
**. Kopie-Attest Paul. Mi. 600,- €. ................................................  183bW ** 164 100.- 

4166F 6 Pfg. dunkelrotviolett vom Oberrand im Walzendruck tadellos 
**. Kopie-Attest Paul. Mi. 600,- €. ................................................  183bW ** 164 100.- 

4167F 6 Pfg. dunkelrotviolett vom Oberrand im Walzendruck tadellos 
**. Kopie-Attest Paul. Mi. 600,- €. ................................................  183bW ** 164 100.- 

4168F 12 Pfg. Arbeiter, linke obere Ecke mit DZ "5", ungefaltet, 
tadellos **. ..................................................................................  186DZ ** 164 35.- 

4169F 12 Pfg. Arbeiter, linke obere Ecke mit DZ "8", ungefaltet, 
tadellos **. ..................................................................................  186DZ ** 164 35.- 

4170F 60 Pfg. braunrot tadellos **. Fotobefund Paul. Mi. 300,- €. ..........  195b ** 164 50.- 
4171F 16 Pfg. Leipziger Herbstmesse 1948 mit klarem, verschwom-

menem Doppeldruck der Farbe "schwarzgraulila" über das 
gesamte Markenbild, tadellos **. Äusserst seltene Abart, welche 
wohl bisher nur in einigen wenigen Exemplaren bekannt ge-
worden ist u. im Michel bisher gänzlich unbekannt blieb! Attest 
Zierer. .........................................................................................  198FDD ** 164 300.- 

4172F Persönlichkeiten 1948 einheitlich aus der rechten unteren 
Bogenecke, dabei 20 Pfg. mit DZ "Spieß", 8, 10, 15, 16, 25 Pfg. 
je mit Farbrandleiste, 16 Pfg. mit senkrechtem Borkengummi, 
tadellos **.  .................................................................................  212/27 ** 164 80.- 

4173F Persönlichkeiten 1948 im Eckrand-4er-Block oben links, dabei 8 
Pfg. mit markantem Bogenumschlag, 20, 25, 30, 40 u. 60 Pfg. 
mit Farbrandleisten, ungefaltet, tadellos **. ................................. 212/27(4) ** 164 100.- 

4174F 2 Pfg. Persönlichkeiten, umfangreiche Ansammlung an Rand-
leisten, alles vom Bogenrand, oft in Paaren, ** bzw. auch �. 
Dabei Unterschiede. ...................................................................  212RL **/� 165 150.- 
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4175F 8 Pfg. schwärzlichbräunlichrot vom Unterrand mit voller Rand-
leiste "1", tadellos **, geprüft Schönherr......................................  214bRL1 ** 165 150.- 

4176F 25 Pfg. Persönlichkeiten, reichhaltige Partie, alles vom Bogen-
rand mit Randleisten **, einige �. ...............................................  221RL **/� Internet 100.- 

4177F 30 - 80 Pfg. Persönlichkeiten, sehr reichhaltiger Posten von 
Randmarken, allesamt mit Randleisten, in der Hauptsache **..... 222/26RL **/�/�Internet 200.- 

4178F 50 Pfg. dunkelkobalt auf sauberem Ersttagssatzbrief, innen 
signiert Paul. Mi. 358,- €. ............................................................ 231b,230 FDC Internet 50.- 

4179F Volkskongress 1949, 3 Werte aus der rechten unteren 
Bogenecke, dabei DV2 (2), sowie der seltene DV3, ungefaltet, 
tadellos **. Mi. 480,- €. ................................................................ 233DV(3) ** 165 80.- 

4180F Goethe-Block 1949 tadellos **. Mi. 220,- €. .................................  Bl.6 ** Internet 40.- 
4181F Goethe-Block 1949 tadellos **. Mi. 220,- €. .................................  Bl.6 ** Internet 40.- 
4182F Goethe-Block 1949 tadellos **. Mi. 220,- €. .................................  Bl.6 ** Internet 40.- 
4183F Goethe-Block 1949 tadellos mit SST., geprüft Paul. Mi. 300,- €. .  Bl.6 � Internet 50.- 

SBZ-BEZIRKSAUFDRUCKE BEZIRK 3 

4184F "Berlin 8", 10 Pfg. Arbeiter-GA mit 20 Pfg. als portogerechte GA 
von "Berlin 26.6.48" nach Altenburg, trotz geringer Gebrauchs-
spuren ist eine postalische Beförderung nicht sicher. Befund Dr. 
Kalb. Mi. 550,- €. ........................................................................  P22I GA 166 100.- 

4185F Bezirkshandstempel-Aufdrucke "3 Berlin 25" auf Arbeiter, je auf 
zentrisch entwertetem Luxus-Briefstück "Berlin C25 29.6.48", 
tiefst geprüft Ballschmidt" incl. der seltenen hellen 60er. Ledig-
lich 2 Pfg. lose � signiert Flaschendräger. Mi. 697,- €. ...............  166/81III � 165 150.- 

SBZ-BEZIRKSAUFDRUCKE BEZIRK 41 

4186F 41 Treuen, Bezirkshandstempel-Aufdruck auf 20 Pfg. Arbeiter 
u. 15 Pfg. Ziffern im Eckrand-4er-Streifen links oben auf porto-
gerechter 10fach-Frankatur per Einschreiben von "Treuen 
2.7.48" nach Aachen mit Eingangsstempel. Fotoattest Dr. 
Böheim "einwandfrei". Als Bogenecken-Frankatur selten! ........... 173X,IhX(4) � 166 150.- 

4187F 41 Treuen, Bezirkshandstempel-Aufdruck auf 20 Pfg. Arbeiter 
u. 15 Pfg. Ziffern im Unterrand-4er-Block mit Zusatzfrankatur 15 
u. 25 Pfg. Ziffern von "Treuen 3.7.48" nach Plauen. Fotoattest 
Dr. Böheim "einwandfrei". ........................................................... 173X,IhX(4) � 166 100.- 

4188F 41 Treuen, Bezirkshandstempel-Aufdruck auf 20 Pfg. Arbeiter 
sowie 15 Pfg. Ziffern im waagerechten 4er-Streifen mit Zusatz-
frankatur auf portogerechter 10fach-Frankatur als Einschreiben 
von "Treuen 2.7.48" nach Aachen mit Eingangsstempel. 
Fototattest Dr.Böheim "Marken in der oberen Zähnung teilweise 
leichte Stockpunkte, sonst in einwandfreier Erhaltung". Mi. lose 
bereits 480,- €. ........................................................................... 173X,IhX(4) � Internet 75.- 

4189F 41 Treuen, Bezirkshandstempel-Aufdruck auf 20 Pfg. Arbeiter 
sowie 15 Pfg. Ziffern im waagerechten 4er-Streifen mit Zusatz-
frankatur auf portogerechter 10fach-Frankatur als Einschreiben 
von "Plauen 3.7.48" nach Aachen mit Eingangsstempel. Foto-
attest Dr. Böheim "Marken in der oberen Zähnung teilweise 
leichte Stockpunkte, sonst in einwandfreier Erhaltung". Mi. lose 
bereits 480,- €. ........................................................................... 173X,IhX(4) � 166 75.- 

4190F 41 Treuen, Bezirkshandstempel-Aufdruck auf 20 Pfg. Arbeiter 
sowie 15 Pfg. Ziffern im Oberrand-4er-Block mit Zusatzfrankatur 
auf portogerechter 10fach-Frankatur, per Einschreiben von 
"Treuen 3.7.48" nach Plauen mit Eingangsstempel. Fotoattest 
Dr. Böheim "der R-Zettel wurde postamtlich mit ungeeignetem 
Leim aufgeklebt, sonst sind Marken u. Brief in einwandfreier Er-
haltung". Mi. lose nur der 15 Pfg. Ziffern ohne Oberrand-
Bewertung bereits 480,- € + ...............................  173X,IhX(4) u.a. � 166 100.- 
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4191F 41 Treuen, Bezirkshandstempel-Aufdruck auf 20 Pfg. Arbeiter 
u. 15 Pfg. Ziffern im 4er-Block mit Zusatzfrankatur per Ein-
schreiben von "Treuen 3.7.48" nach Plauen mit Eingangs-
stempel, Umschlag links mit Aktenlochung. Fotoattest Dr. 
Böheim "der R-Zettel wurde postamtlich mit ungeeignetem Leim 
aufgeklebt, sonst sind Marken u. � in einwandfreier Erhaltung". 
Mi. lose nur der 15 Pfg. Ziffern bereits 480,- € +  173X,IhX(4) u.a. � Internet 100.- 

4192F 41 Treuen, Bezirkshandstempel-Aufdruck auf 20 Pfg. Arbeiter 
sowie 4er-Block 15 Pfg. Ziffern mit Zusatzfrankatur auf R-Brief 
von "Treuen 3.7.48" nach Greiz gelaufen mit Ankunftsstempel. 
Fotoattest Dr.Böheim "einwandfrei".  .................  173X,IhX(4) u.a. � 166 100.- 

4193F 41 Treuen, Bezirkshandstempel-Aufdruck auf 20 Pfg. Arbeiter 
sowie 4er-Block 15 Pfg. Ziffern mit Zusatzfrankatur 10 Pfg. 
Arbeiter im senkrechten Paar u. 2 Pfg. Ziffern im 10er-Block 
(rs.) von "Treuen 3.7.48" nach Plauen mit Eingangsstempel. 
Fotoattest Dr.Böheim "einwandfrei". ..................  173X,IhX(4) u.a. � 166 100.- 

4194F 41 Treuen, Bezirkshandstempel-Aufdruck auf 25 Pfg. Arbeiter 
u. 25 Pfg. Ziffern, je im waagerechten Paar, als Zusatzfrankatur 
5mal 8 Pfg. Arbeiter ohne Aufdruck incl. Oberrand-4er-Block, 
auf portogerechter 10fach-Frankatur per Einschreiben von 
"Treuen 2.7.48" nach Aachen mit Eingangsstempel. Fotobefund 
Dr. Böheim "einwandfrei". ..................................  175X(2),IhX(2) u.a. � 166 75.- 

DDR 

4195F 2 DM Pieck in seltenster Farbe "dunkelrot" tadellos **, un-
signiert. Neuester Fotobefund Schönherr "einwandfrei". Mi. 
380,- €. .......................................................................................  154cc ** 165 50.- 

4196F Mi.Nr. 242/422, in den Hauptnummern postfrische komplette 
Sammlung incl. den Blocks (lediglich Mi.Nr. 249 Gummiun-
ebenheiten). Mi. über 2.700,- €. ..................................................  242/422 ** Internet 300.- 

4197F Marken aus Debria-Block sowie weitere 12 Pfg. auf schönem R-
Brief aus "Berlin" nach "Königstein" u. Eingangsstempel. ........... 245,271/72 � Internet 50.- 

4198F 24 Pfg. braunorange tadellos **, geprüft König. Mi. 130,- €. ........  252b ** 165 25.- 
4199F 1 DM Pieck 1950, linke untere Ecke mit DZ 2, ideal zentrisch 

entwertet "Leipzig 16.12.50", mit 8 Pfg. Frieden auf porto-
gerechtem R-Brief von Leipzig nach Oldenburg. Diese DZ sind 
auf Bedarfsbelegen äusserst selten u. werten im Michel nur -.- !  253DZ2 � Internet 80.- 

4200F 2 DM Pieck in seltener Farbe "lebhaftrötlichbraun" tadellos **, 
unsigniert. Neuester Fotobefund Schönherr "einwandfrei". Mi. 
250,- €. .......................................................................................  254ba ** 165 40.- 

4201F 2 DM Pieck in den Farben "dunkelbräunlrot" bzw. "bräunlichrot", 
tadellos **. Fotobefund Schönherr bzw tiefst geprüft Schönherr. 
Mi. 265,- €. .................................................................................  254bb,ca ** 165 40.- 

4202F Akademie 1950 aus der rechten unteren Bogenecke mit DV 
tadellos **. Mi. 737,- €. ................................................................ 261/70DV ** 165 120.- 

4203F 84 Pfg. aus Debria-Block 1950 als EF auf R-Brief mit Eingangs-
stempel. ......................................................................................  272 � Internet 40.- 

4204F Debria-Block 1950 ** bzw. mit herrlichem SST. Mi. 320,- €. ........  Bl.7 **/� Internet 50.- 
4205F Debria-Block 1950 mit zentrischem ESST. Mi. 160,- €. ...............  Bl.7 � Internet 20.- 
4206F Debria 1950, 2 Blöcke mit verschiedenen SST. Mi. 320,- €. ........  Bl.7(2) � Internet 50.- 
4207F Debria-Block 1950 auf R-Schmuck-Ersttagsbrief mit neuem PF 

IV "weisser Punkt im R bei FRANCO", sauber entwertet mit 3-
farbigem ESST., nach Oldenburg mit Ankunftsstempel. Mi. lose 
bereits 550,- €, auf Brief nur mit -.- bewertet! ..............................  Bl.7IV FDC Internet 100.- 

4208F 12 Pfg. Kupferschieferbergbau 1950, alle 3 Farben tadellos **, 
je signiert Weigelt sowie neuestes Fotoattest Schönherr "ein-
wandfrei". Mi. 757,- €. .................................................................  273a/b/c ** 165 100.- 

4209F 12 Pfg. Kupferschieferbergbrau 1950 mit PF "gebogener 
Kratzer unten im linken Bein" tadellos �. Mi. 200,- €. .................  273II � Internet 30.- 

4210F Chinesen 1951 aus der rechten oberen Bogenecke, ungefaltet, 
tadellos **. Fotoattest Mayer "einwandfrei". Mi. 320,- €. ..............  286/88 ** 165 60.- 
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4211F 24 Pfg. Chinesen 1951 **. Mi. 140,- €. ........................................  287 ** Internet Gebot 
4212F 50 Pfg. von Weber 1952 mit äusserst seltenem Wz. "YII" tadel-

los zeitgerecht entwertet "Berlin-Lichtenberg". Neuestes Foto-
attest Schönherr "echt u. einwandfrei". Mi. lediglich -.- ( ** 
2.500,- €). ...................................................................................  310YII � 165 300.- 

4213F Pieck 1952, 5 - 24 Pfg. mit 8 verschiedenen Typen mit Nr. 322 
ZaYI, 324 vaAXI, vbXI/YI, 324 zaXI, 322/24 XII tadellos **, alle 
Werte geprüft. Mi. 284,- €. ..........................................................  322/34 ** Internet 40.- 

4214F 12 - 24 Pfg. Pieck 1952, je im waagerechten Eckrandpaar 
unten links mit DV 1, tadellos **. Mi. 450,- €. .............................. 323/24DV1 ** 167 100.- 

4215F Persönlichkeiten 1952 tadellos, je zeitgerecht entwertet, jeder 
Wert tiefst geprüft König bzw. Nr. 334 zXI mit Kurzbefund König 
"einwandfrei". Seltene Serie! Mi. 1.000,- €. .................................  327/41 � 165 200.- 

4216F Persönlichkeiten 1952 sauber � Pracht. Mi. 450,- €. ..................  327/41 � 167 50.- 
4217F Persönlichkeiten 1952 im 4er-Block, dabei 84 Pfg. in Variante 

vXI, dieser mit Befund Paul, tadellos **. Mi. mind. 1.920,- €. ....... 327/41(4) ** 167 300.- 
4218F Persönlichkeiten 1952 im 4er-Block sauber entwertet mit 

Abstempelung der Versandstelle "Berlin W8 ...", neuestes 
Fotoattest König "einwandfrei". Mi. mind. 1.800,- € +. ................. 327/41(4) � 167 250.- 

4219F Persönlichkeiten 1952, 7 Serien tadellos **. Mi. 2.800,- €. .......... 327/41(7) ** 167 350.- 
4220F 8 Pfg. Karl Marx mit seltenem Druck auf Gummiseite tadellos **. 

Farbfotoattest Mayer. Mi. 2.200,- €. ............................................  329G ** 167 400.- 
4221F 8 Pfg. Karl Marx mit seltenem Druck auf Gummiseite tadellos **. 

Farbfotoattest Mayer. Mi. 2.200,- €. ............................................  329G ** 167 400.- 
4222F 8 Pfg. Karl Marx mit seltenem Druck auf Gummiseite tadellos **. 

Farbfotoattest Mayer. Mi. 2.200,- €. ............................................  329G ** 167 400.- 
4223F 8 Pfg. Köpfe II bräunlichrot mit seltenem senkrechtem Wz. "YI" 

tadellos **, signiert Sieger sowie neuester Fotobefund Schön-
herr "einwandfrei". Mi. 800,- €. ....................................................  329vbYI ** 167 100.- 

4224F 8 Pfg. Marx mit Druck auf der Gummiseite tadellos **. Farbfoto-
attest Mayer: "einwandfrei". Mi. 2.200,- €. ...................................  329vXIG ** 167 400.- 

4225F 25 Pfg. Persönlichkeiten tadellos �, einwandfreier Fotobefund 
von ehemaligem Paar Schönherr. Mi. 450,- €. ............................  334 � 167 80.- 

4226F 25 Pfg. Köpfe, sauber entwertet mit SST von "Berlin", sauber � 
Pracht, geprüft Schönherr.  .........................................................  334vaXI � 167 70.- 

4227F 60 Pfg. Köpfe 1952 in Type vbXI im 4er-Block, hier ein Wert 
herstellungsbedingte Bugspur, sowie Einzelwert, dieser geprüft 
Mayer. Mi. 450,- €. ...................................................................... 338vbXI(5) ** Internet 40.- 

4228F 24 Pfg. Marx 1953 in seltener Type II sowie dem seltenen Wz. 
"YI" tadellos **, unsigniert. Neuester Fotobefund Schönherr 
"einwandfrei". Mi. 200,- €. ...........................................................  349IIYI ** 167 30.- 

4229F Marx 1953 mit Druck auf der Gummiseite tadellos **. Farbfoto-
attest Paul: "einwandfrei". Mi. 850,- €. ........................................  353XIG ** 168 150.- 

4230F 84 Pfg. Marx 1953 mit Druck auf der Gummiseite tadellos **. 
Farbfotoattest Paul: "einwandfrei". Mi. 850,- €. ...........................  353XIG ** 168 150.- 

4231F 84 Pfg. Persönlichkeiten mit Abart "Druck auf Gummiseite", 
tadellos **. Die einwandfrei signierte Marke ist selten! Mi. 800,- 
€. ................................................................................................  353XIG ** 168 120.- 

4232F 5-Jahrplan 1953, bis auf 16 + 24 Pfg. jeder Wert aus der 
rechten oberen Bogenecke, tadellos **. Mi. 150,- €.....................  362/79 ** 167 30.- 

4233F 5-Jahrplan 1953 im 4er-Block, teils vom Bogenrand, tadellos **. 
Mi. 600,- €. ................................................................................. 362/79(4) ** 168 80.- 

4234F Marx-Blockpaar 1953 einheitlich mit Wz. YII tadellos **, geprüft 
Schönherr. Mi. 640,- €. ............................................................... Bl.8/9A/BYII ** Internet 80.- 

4235F Marx-Blockpaar 1953 einheitlich entwertet "Berlin C45" mit 
vollem Originalgummi. Mit Tagesstempel eine seltenere 
Garnitur! Mi. 850,- €. ................................................................... Bl.8/9A/B � Internet 200.- 

4236F Marx-Blockpaar 1953 gezähnt u. geschnitten, je mit Wz. YI, 
tadellos **, tiefst geprüft Mayer. Mi. 400,- €. ................................ Bl.8/9A/BYI ** Internet 80.- 

4237F 5-Jahrplan 1953 tadellos **. Mi. 250,- €. .....................................  405/22 ** Internet 30.- 
4238F 5-Jahrplan 1953, 12 Serien tadellos **. Mi. 3.000,- €. ................. 405/22(5) ** 167 300.- 
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4239F 5-Jahrplan mit senkrechtem Wz. sauber � "Dresden 30.12.62" 
mit Befund Schönherr "einwandfrei". Mi. 250,- €. ........................  406YI � 168 50.- 

4240F 15 Pfg. violett, rechte untere Bogenecke tadellos **, geprüft 
Weigelt. Mi. 90,- €. ......................................................................  411bXI ** 168 20.- 

4241F Briefmarken-Ausstellungs-Block 1954 mit Wz. XI bzw. XII 
tadellos **, geprüft Paul. Mi. 205,- €. ........................................... Bl.10XI/XII ** Internet 30.- 

4242F Tag der Marke-Block 1954 auf seltenem geripptem Papier, 
tadellos **. Signiert sowie Fotoattest Mayer. Mi. 1.400,- €. ..........  Bl.10XIIz ** 168 180.- 

4243F Faschismus-Block 1945 mit dem sehr seltenen Wz. "XII" 
tadellos **, unsigniert. Neuestes Fotoattest Schönherr "es sind 
nur wenige Exemplare bekannt, echt u. einwandfrei ohne 
Signum". Mi. 4.400,- €. ...............................................................  Bl.11XII ** 168 800.- 

4244F Befreiung 1956 mit besserem Wz. XI im 4er-Block vom 
Unterrand mit Teil-DV tadellos **. Mi. 320,- €. .............................  463XI(4) ** Internet 40.- 

4245F 60 Pfg. braun mit gutem Wz. "XI" tadellos **. Kurz-Fotobefund 
Paul. Mi. 350,- €. ........................................................................  478XI ** 168 60.- 

4246F 60 Pfg. braun mit gutem Wz. "XI" tadellos **. Kurz-Fotobefund 
Paul. Mi. 350,- €. ........................................................................  478XI ** Internet 60.- 

4247F 20 Pfg. Rathaus Berlin 1955 als ungezähnter Maschinen-
Probedruck auf graugelblichem Papier ohne Wz., als waage-
rechter 4er-Streifen mit Zwischensteg vom Unterrand mit DV, 
wie verausgabt (*), wie üblich senkrecht im Steg gefaltet, an-
sonsten in einwandfreier Erhaltung. In dieser Form ausserge-
wöhnliches Stück u. wohl einmalig! .............................................  494PU (*) 169 200.- 

4248F Thälmann-Block 1956 mit seltenem PF "langer roter Schräg-
strich beim A von Aufbau", tadellos **.  .......................................  Bl.14PFII ** Internet 30.- 

4249F 5, 10, 20, 50 Pfg. 5-Jahrplan 1957 bzw. 59 als Rollenmarke-
Versuchsausgabe im senkrechten Zwischenstegpaar mit 
schwarzer Zähl-Nr., 10 Pfg. Fingerabdruck, ansonsten tadellos 
**. Mi. 1.600,- €. .................................................  577,580,584,704BR ** 168 300.- 

4250F 10 Pfg. 5-Jahrplan 1957, linke obere Bogenecke mit markantem 
Druckausfall des Markenbildes, welches wohl durch Bogenum-
schlag hervorgerufen wurde, rechte untere Ecke etwas verfärbt, 
ansonsten **. Befund Paul. .........................................................  578A ** 168 75.- 

4251F 1 DM Pieck in Schwarzgraugrün tadellos **, geprüft Schönherr. .  622a ** 169 75.- 
4252F 1 DM Pieck in Schwarzgraugrün tadellos **, geprüft Schönherr. .  622a ** 169 75.- 
4253F 1 DM Pieck in Schwarzgraugrün tadellos **, geprüft Schönherr. .  622a ** 169 75.- 
4254F 1 DM Pieck in Schwarzgraugrün vom Bogenrand tadellos ** mit 

Kurzbefunde Schönherr "einwandfrei". Mi. 400,- €. .....................  622a ** 169 75.- 
4255F 1 DM Pieck in Schwarzgraugrün vom Bogenrand tadellos ** mit 

Kurzbefunde Schönherr "einwandfrei". Mi. 400,- €. .....................  622a ** 169 75.- 
4256F 5-Jahrplan 1953, 12 Serien tadellos **. Mi. 1.800,- €. ................. 662/79(12) ** 169 200.- 
4257F Lunik 1949 mit Wz. X, sauber entwertet mit Abstempelung der 

Versandstelle. Kurzbefund König "einwandfrei". Sehr selten u. 
im Michel nur mit -.- bewertet! .....................................................  721X � 169 100.- 

4258F 15. Jahrestag Befreiung vom Faschismus, Entwurf von Heinrich 
Ilgenfritz gezähnt auf ungummiertem, dickerem Papier. Eine 
Seltenheit! ..................................................................................   Probe 169 150.- 

4259F 20 Pfg. Pieck, seltener Probedruck als Original-Vorlagekarton 
der Druckerei mit Stechername "Nebel", ähnlich verausgabter 
Nr. 807 im kleineren Format. Ein seltenes Stück! ........................  Vorlagekarton 170 600.- 

4260F Hochseefischerei 1961, insges. 38 Exemplare, 18mal **, 10mal 
mit SST sowie 10mal mit Tagesstempel. Mi. 1.680,- €. ............... 817X(38) **/� Internet 50.- 

4261F 10 Pfg. Halle 1961 mit Wz. X, sauber entwertet mit Tages-
stempel. Mi. 400,- €. ...................................................................  833X � 169 50.- 

4262F Halle 1961 mit Wz. 3 X, sauber entwertet mit SST, doppelt tiefst 
geprüft Paul. Mi. 250,- €. ............................................................  833X � 169 40.- 

4263F 5 Pfg. Ulbricht, seltener gezähnter Probedruck/Entwurf in 
dunkelgraublau ohne Wertangabe auf ungummiertem, dickeren 
Papier. ........................................................................................  845P (*) 169 100.- 
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4264F 10 Pfg. Leipziger Herbstmesse (WZd 138) mit markantem, 
fleckförmigem Druckausfall der schwarzen Farbe, dadurch 
mittiges Markenbild anders wirkend, sowie "fehlender 
schwarzer Kelch", sauber entwertet mit echter, zeitgerechter 
Entwertung "Eisenach 20.1.65". Äusserst markante Abart, von 
welcher wohl kein weiteres Stück existent sein dürfte! Neuester 
Befund Dr.Ruscher.  ...................................................................  1052F � 169 120.- 

4265F 20 Pfg. Gründung der Internationale 1964 mit Druck auf der 
nicht gestrichenen Gummiseite, bis auf 2 gelbliche Pünktchen in 
tadellos ** Erhaltung. Befund Schönherr. Mi. 750,- €. .................  1054yG ** 169 75.- 

4266F 15 Jahre-Block 1964, 15 Exemplare mit SST/ESST sowie 5 
weitere tadellos �. Mi. 1.625,- €. ................................................  Bl.19(20) � Internet 200.- 

4267F 1965, 3 verschiedene Probedrucke von "Wilhelm Külz" in ver-
schiedenen Farben gezähnt als seltener Vorlagekarton. Ein 
interessantes Stück u. evtl. Unikat! .............................................  Vorlagekarton 170 600.- 

4268F 5 - 30 Pfg. Winterspiele 1968, 6 ungez. Endphasen-Drucke, 
teils vom Bogenrand, tadellos **. Befund Mayer. Mi. 720,- €. ...... 1335/40PHU ** 169 140.- 

4269F Käfer 1968 in senkrechten, ungezähnten Zwischenstegpaaren 
als Endphasen tadellos **. Bereits die Marken werten Mi. 
1.200,- € +, Befund Mayer "einwandfrei". .................................... 1411/16PHUZS ** 170 250.- 

4270F 5 - 35 Pfg. Giftpilze 1974, 7 Werte als ungezähnte Endphasen-
Drucke, jeweils 3 Werte in waagerechten Zwischenstegpaaren 
vom Unterrand mit DV tadellos **. Befund Mayer "einwandfrei". 
Bereits der reine Markenwert addiert sich auf Mi. 2.520,- € ......... 1933/39PHUZW ** 170 500.- 

4271F Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984, vorbereitete, 
jedoch wegen des Olympia-Boykotts der Ostblock-Staaten 
nicht mehr verausgabte Serie zu 3 Werten, tadellos **. Es 
handelt sich hierbei um eine eindrucksvolle Deutschland- 
u. Olympiade-Rarität 1.Ranges, von welcher nur einige 
wenige Serien erhalten geblieben sind! ..................................  I/III ** 171 5000.- 

4272F Märchen-Kleinbogen 1984 ** mit nicht dgz Oberrand sowie 
weiterer Kleinbogen mit nicht vollständig dgz linken Seitenrand 
u. ndgz Oberrand, sauber � mit ESST. Mi. 400,- €..................... 2914/19 **/� Internet 60.- 

4273F Märchen-Kleinbogen 1984 mit nicht dgz Oberrand, sauber � 
mit ESST. Mi. 200,- €. ................................................................. 2914/19Klbg � Internet 30.- 

4274F 10 Pfg. Wasserwirtschaft 1986, waagerecht stark verzähnt, 
dadurch Zähnung durch das Markenbild, tadellos **. Befund 
Mayer "einwandfrei". ...................................................................  2993 ** 171 100.- 

4275F 10 Pfg. Denkmal 1986 im Eckrand-5er-Streifen unten links, 
durch Verschnitt des kompletten Bogens Reihenwertzähler 
unten statt oben, tadellos **. .......................................................  2993 ** 171 50.- 

4276F 10 Pfg. Denkmal 1986, Blinddruck aus der linken unteren 
Bogenecke, lediglich nur die Konturen des StTdr. erkennbar. 
Dieser stammt aus dem sogen. Anfahrbogen, das Farbwerk 
wurde entsprechend zugeschaltet, tadellos **. Befund Mayer.  ...  2993F ** 171 100.- 

4277F Weltraum-Zusammendruck-Bogen 1986 auf sauberem Erst-
tagsbrief mit Unterschrift "Jähn" und ESST, incl. DV.3005/08Zsdr.-Bogen FDC Internet Gebot 

4278F 10 Pfg. Denkmal 1989 mit nach links verschobenem Hinter-
grunddruck, dadurch rechts weisser Randbereich, tadellos **. 
Befund Mayer "einwandfrei". Sehr selten u. Michel lediglich -.- ...  3286FII ** 171 150.- 

4279F 1990, 19 Belege mit Postfälschungen, dabei auch Einschreiben 
bzw. Express. Es handelt sich hier um ein seltenes Angebot! ..... 3344/52PFä ex �Internet 500.- 

DDR-DIENST A 

4280F 15 Pfg. violett, allseits ungezähnt vom linken Bogenrand, wie 
verausgabt o.G. Sehr selten! ......................................................  6nNFU (*) 171 75.- 

4281F 70 Pfg. siena mit senkrechtem Wz. tadellos **. Befund 
Schönherr "einwandfrei". Mi. 350,- €. ..........................................  27xIYI ** 171 50.- 

4282F 70 Pfg. siena in Type xIYI im Eckrand-4er-Block unten rechts, 
tadellos **. Befund Schönherr "einwandfrei". Mi. 1.400,- €. .........  27YI(4) ** 171 200.- 



105 
 DDR-DIENST B - ZKD-BERLIN-MARKENTEIL 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

DDR-DIENST B - ZKD 

4283F 10 - 20 Pfg. orangegelb - Neubrandenburg, je mit Kennbuch-
stabe O **, jedoch mit Haftstellen. Mi. für ** 600,- €. ...................  16/17O ** 171 50.- 

4284F 10 Pfg. orangegelb - Dresden mit Kennbuchstaben M tadellos 
**. Mi. 180,- €. .............................................................................  16M ** 172 30.- 

4285F 20 Pfg. orangegelb - Halle mit Kennbuchstabe F tadellos **. Mi. 
250,- €. .......................................................................................  17F ** 172 50.- 

4286F 10 Pfg. braungelb - Erfurt mit Kennbuchstaben N tadellos **. Mi. 
450,- €. .......................................................................................  18IN1 ** 172 90.- 

4287F 10 Pfg. ultramarin/braunrot - Cottbus mit Kennbuchstaben C 
tadellos **. Mi. 150,- €. ................................................................  20C ** 172 30.- 

4288F 20 Pfg. violettultramarin/braunrot - Magdeburg mit Kennbuch-
stabe A tadellos **. Mi. 800,- €. ...................................................  21AII ** 172 150.- 

4289F 10 Pfg. graublau/schwarz, Einzelstück mit bisher unbekannter 
Kontroll-Nr. "149785" (über 149000 !), sauber entwertet mit "un-
gültig" - Stempel. Mi. in dieser Form bisher unbekannt! ..............  26GF � 172 60.- 

4290F 10 Pfg. smaragdgrün - Rostock, Gera, 2 Wertstreifen mit Kenn-
buchstaben A bzw. H tadellos **. Mi. 260,- €. .............................  30IA,H ** 172 30.- 

4291F 10 Pfg. smaragdgrün - Berlin mit Kennbuchstaben M, kleine 
Fingerspur, ansonsten tadellos **. Mi. 350,- €. ............................  30IM ** 172 30.- 

4292F 20 Pfg. smaragdgrün - Erfurt mit Kennbuchstabe K tadellos **. 
Mi. 230,- €. .................................................................................  31IIK ** 172 30.- 

4293F 10 Pfg. "Gera" mit Nr. "138080" (über 137.000) mit sauberem 
Ungültig-Stempel. Nur wenige Stücke bekannt! ..........................  24T � 172 150.- 

4294F 10 Pfg. smaragdgrün, Wertstreifen 1959 - Gera mit Kennbuch-
staben T, Einzelstück mit bisher unbekannter Kontroll-Nr. 
"138347" (über 137000 !) mit "ungültig'" - Stempel. In dieser 
Form nicht registriert! ..................................................................  42T  172 60.- 

DDR-DIENST C - LAUFKONTROLLZETTEL DES ZKD 

4295F Laufkontrollzettel 1963 in 4er-Blocks vom Oberrand tadellos **. 
Mi. 160,- €. .................................................................................  1/15(4) ** Internet 20.- 

4296F Laufkontrollzettel 1963 in 46er-Bogenteilen tadellos **. Mi. für 
einzelne Serien 1.840,- €. ...........................................................  1/15(46) ** Internet 150.- 

4297F Laufkontrollzettel 1963 in kompletten Bögen bzw. bei Nr. 1 
Eckrand-4er-Block links unten herausgetrennt, alle anderen 
Werte unzertrennt, tadellos **. Mi. als lose Serien bereits 
2.000,- € ohne Zuschlag für DV. .................................................  1/15(50) ** Internet 200.- 

4298F Aufdruck 1964 tadellos **. Mi. 380,- €. ........................................  16/30 ** 172 50.- 
4299F 84 Werte tadellos **. Mi. 2.600,- €. .............................................  31/45 ** 172 600.- 
4300F Kontrollzettel 1964 tadellos �. Mi. 1.400,- €. ..............................  31/45 � 172 250.- 
4301F 84 Werte tadellos mit Gefälligkeitsentwertung. Mi. 1.400,- €. ......  31/45 � 172 250.- 
4302F 84 Werte tadellos **. Mi. 2.700,- €. .............................................  46/60 ** 172 600.- 

DDR-DIENST D - FÜR VERTRAULICHE DIENSTSACHEN 

4303F 20 Pfg. a. helllilarosa tadellos **. Mi. 2.800,- €. ...........................  2 ** 172 600.- 
4304F 20 Pfg. auf helllilarosa sauber �. Mi. 350,- €. .............................  2 � Internet 70.- 

BERLIN-MARKENTEIL 

4305F Schwarzaufdruck 1948 tadellos **, alle Werte geprüft Schlegel. 
Mi. 380,- €. .................................................................................  1/20 ** Internet 50.- 

4306F Schwarzaufdruck 1948 tadellos **, geprüft Schlegel. Mi. 380,- €.  1/20 ** Internet 50.- 
4307F 6 bzw. 12 Pfg. Schwarzaufdruck jeweils 10 Exemplare auf 

dickem Papier, geprüft meist Schlegel, tadellos **. Mi. 1.200,- €.  2x,5x(10) ** 173 150.- 
4308F 6 Pfg. Schwarzaufdruck im 4er-Block vom rechten Bogenrand 

auf seltenem dickem Papier, unten zwischen den Marken ange-
trennt, auf dem Bogenrand mit leichtem negativem DZ "8", jeder 
Wert doppelt tiefst geprüft Schlegel. ...........................................  2x,DZ ** 173 75.- 



106 
 BERLIN-MARKENTEIL 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

4309F 4 Werte Schwarzaufdruck tadellos �, geprüft Schlegel/ 
Lippschütz. Mi. 270,- €. ............................................................... 6,10,13,16 � Internet 40.- 

4310F 15 Pfg. Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler IV "R gebrochen", 
tadellos **, signiert Rehfeld. Mi. 100,- €. .....................................  6AFIV ** 173 20.- 

4311F 16 - 25, 40 Pfg. Schwarzaufdruck, 5 Werte, je mit AF II "oberer 
"E" - Balken verlängert", tadellos **, geprüft Schlegel. Mi. 227,- 
€. ................................................................................................ 7/10AFII,12AFII ** 173 40.- 

4312F 20 Pfg. Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler IV "R gebrochen", 
tadellos **. Befund Schlegel: "einwandfrei". Mi. 250,- €. ..............  8AFIV ** 173 40.- 

4313F 1 DM Schwarzaufdruck auf "Postschnelldienst-FDC", geprüft 
Schlegel. Mi. 750,- €. ..................................................................  17 FDC 175 150.- 

4314F 1 DM Schwarzaufdruck auf schönem Postschnelldienst-FDC. 
Mi. 750,- €. .................................................................................  17 FDC 175 150.- 

4315F 1 DM Schwarzaufdruck auf amtlichem FDC zur Eröffnung des 
Postschnelldienstes auf entsprechendem Schmuck-Umschlag 
v. "Berlin 1.3.49". Mi. 750,- €. .....................................................  17 FDC 175 120.- 

4316F 17 frühe FDC, dabei Postschnelldienst geprüft Schlegel. Mi. 
über 3.000,- €. ............................................................................ 17 u.a. FDC 174 500.- 

4317F 1 - 5 DM Schwarzaufdruck jeweils mit Aufdruckfehler VII 
"rechter Aufstrich des N oben verdünnt", tadellos **. Jeder Wert 
geprüft Schlegel bzw. 1 DM zusätzlich Befund: "einwandfrei". 
Mi. 3.700,- €. .............................................................................. 17/20AFVII ** 173 500.- 

4318F 1 DM Schwarzaufdruck in seltener a-Farbe, 10 Exemplare 
tadellos **. Jeder Wert geprüft Schlegel. Mi. 1.500,- €. ...............  17a(10) ** Internet 200.- 

4319F 1 DM Schwarzaufdruck, 7 Exemplare in seltener a-Farbe tadel-
los **, jeder Wert tiefst geprüft Schlegel. Mi. 1.050,- €. ...............  17a(7) ** Internet 150.- 

4320F 1 DM Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII "rechter Aufstrich 
des N oben verdünnt", tadellos **, geprüft Schlegel. Mi. 750,- €..  17AFVII ** 173 100.- 

4321F 1 DM Schwarzaufdruck auf R-Brief von Berlin nach 
Donaueschingen mit Ankunftsstempel. Befund Schlegel. ...........  17c � 175 70.- 

4322F 2 Mk. Schwarzaufdruck tadellos �, gepr. Schlegel. Mi. 500,- €. .  18 � 173 120.- 
4323F 2 Mk. Schwarzaufdruck tadellos �, gepr. Schlegel. Mi. 500,- €. .  18 � 173 120.- 
4324F 3 DM Schwarzaufdruck mit seltenem PF der Urmarke I "Ast am 

Taubenflügel", einige Zahnspitzen leicht verkürzt, ansonsten 
tadellos **. Befund Schlegel. Mi. 2.000,- €. .................................  19PFI ** 173 250.- 

4325F 5 Mk. Schwarzaufdruck tadellos �, gepr. Schlegel. Mi. 750,- €. .  20 � 173 180.- 
4326F 5 DM Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler X "2 Brüche im 

unteren Bogen des B", tadellos **, doppelt geprüft Schlegel. Mi. 
750,- €. .......................................................................................  20AFX ** 173 120.- 

4327F 25 Pfg. Rotaufdruck vom Oberrand tadellos **. Mi. 500,- €. ........  27W ** 173 100.- 
4328F 1 DM Rotaufdruck tadellos **, geprüft Schlegel. Mi. 550,- €. .......  33 ** 173 100.- 
4329F 1 u. 2 DM Rotaufdruck 1949, sauber � Bedarfswerte, geprüft 

Schlegel. Mi. 830,- €. ..................................................................  33/34 � Internet 100.- 
4330F UPU 1949 tadellos **. Mi. 770,- €. ..............................................  35/41 ** Internet 100.- 
4331F 4 Serien tadellos **. Mi. 1.710,- €. ............................................... 35/41,61/70 ** Internet 200.- 
4332F 60 Pfg. UPU 1949 mit PF I "UT in Deutsche unten beschnitten", 

**, geprüft Schlegel. Mi. 400,- €. .................................................  39I ** 173 60.- 
4333F 60 Pfg. UPU 1949 mit PF I "UT in Deutsche unten beschnitten", 

tadellos **. Befund Schlegel: "einwandfrei". Mi. 400,- €. ..............  39I ** 173 60.- 
4334F 60 Pfg. UPU 1949 mit PF I "UT in Deutsche unten beschnitten", 

tadellos **. Befund Schlegel: "einwandfrei". Mi. 400,- €. ..............  39I ** 173 60.- 
4335F 60 Pfg. UPU 1949 mit PF II "Spitze des V von Verein senkrecht 

gebrochen", tadellos **, geprüft Eliades. Mi. 650,- €. ..................  39II ** 173 100.- 
4336F 1 DM UPU 1949 mit PF I "Verdickung im Fuss des 2. E von 

Deutsche", tadellos **, geprüft sowie zusätzlicher Befund 
Schlegel: "einwandfrei". Mi. 450,- €.............................................  40I ** 173 80.- 

4337F 1 DM UPU 1949 mit PF I "Verdickung im E" tadellos **. Mi. 
450,- €. .......................................................................................  40I ** 176 50.- 

4338F 2 DM UPU 1949 mit PF I "Ausbuchtung unten am Denkmal-
sockel über S in Deutsche", tadellos **. Kurzbefund Schlegel: 
"einwandfrei". Mi. 400,- €. ...........................................................  41I ** 176 70.- 
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4339F 2 DM UPU 1949 mit PF I "Ausbuchtung unten am Denkmal-
sockel über S in Deutsche", tadellos **. Kurzbefund Schlegel: 
"einwandfrei". Mi. 400,- €. ...........................................................  41I ** 176 70.- 

4340F 2 DM UPU 1949 mit PF I "Ausbuchtung unten am Denkmal-
sockel über S in Deutsche", tadellos **. Vollkommen unsigniert. 
Mi. 400,- €. .................................................................................  41I ** 176 60.- 

4341F 2 DM UPU vom Oberrand, gefaltet, mit PF "Ausbuchtung unten 
am Denkmalsockel" tadellos **. Mi. 400,- €. ................................  41I ** 176 60.- 

4342F 2 DM UPU 1949 mit PF II, tadellos **. Mi. 400,- €. ......................  41II ** 176 60.- 
4343F 2 DM UPU 1949 mit PF V "weisser Fleck unter der rechten 

Hand neben dem Tuch", tadellos **. Befund Schlegel: "ein-
wandfrei". Mi. 500,- €. .................................................................  41V ** 176 80.- 

4344F 2 DM UPU 1949 mit PF V tadellos �, geprüft Schlegel. Mi. 
500,- €. .......................................................................................  41V � 176 50.- 

4345F Bauten 1949 tadellos **. Mi. 770,- €. ...........................................  42/60 ** 176 150.- 
4346F 4 Pfg. Bauten 1949 vom linken Bogenrand mit DZ "Fr" auf herr-

lichem Luxus-Briefstück. Mi. 200,- €. ..........................................  43DZ � 176 40.- 
4347F 1 DM Bauten 1949 mit fallendem Wz. tadellos zentrisch �, 

tiefst geprüft Schlegel. Mi. 150,- €. ..............................................  57X � Internet 25.- 
4348F 1 DM Bauten 1949 mit Wz. X, tadellos **, doppelt geprüft 

Schlegel. Mi. 150,- €. ..................................................................  57Xa ** 176 25.- 
4349F Goethe 1949 auf sauberem Blanco-Schmuck-FDC mit ESST. 

Mi. 700,- €. .................................................................................  61/63 FDC 175 120.- 
4350F 3 Serien tadellos **. Mi. 940,- €...................................................  61/70 ** Internet 100.- 
4351F Goethe 1949, dabei 10 bzw. 30 Pfg. je mit PF I sauber � 

Pracht. Mi. 340,- €. ..................................................................... 61I,62,63I � Internet 40.- 
4352F 30 Pfg. Goethe 1949 mit PF I "Farbpunkt links neben J", tadel-

los, nahezu zentrisch entwertet "Berlin". Mi. 120,- €. ...................  63I  Internet 20.- 
4353F Grünaufdruck 1949 auf sauberem R-Ersttagsbrief von 

"Berlin - Wilmersdorf 1.8.49" in die Schweiz in einwand-
freier Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Schlegel: "Es 
sind bisher nur wenige Ersttagsbriefe dieser Ausgabe be-
kannt und grosse Nachkriegs-Rarität!". ..................................  64/67 FDC 176 3500.- 

4354F Währungsgeschädigte 1949 als sauber � Serie. 
Farbfotobefund Schlegel. Mi. 600,- €. .........................................  68/70 � 177 100.- 

4355F Währungsgeschädigte 1949 sauber �, geprüft Schlegel. Mi. 
600,- €. .......................................................................................  68/70 � 177 100.- 

4356F 10 Pfg. Währungsgeschädigte 1949 mit PF II "grüner Punkt 
rechts am Handgelenk", tadellos **. Mi. 400,- €. .........................  68II ** Internet 50.- 

4357F 10 Pfg. Währungsgeschädigte 1949 mit PF II "grüner Punkt 
rechts am Handgelenk", tadellos **. Mi. 400,- €. .........................  68II ** Internet 50.- 

4358F 30 Pfg. Währungsgeschädigte 1949 mit PF I "senkrechter 
Schraffierungsstrich in Opferschale", tadellos **, geprüft 
Schlegel. Mi. 250,- €. ..................................................................  70I ** 177 35.- 

4359F 30 Pfg. Währungsgeschädigte 1949 mit PF I "senkrechter 
Schraffierungsstrich in Opferschale", tadellos **. Mi. 250,- €. ......  70I ** Internet 35.- 

4360F Währungsblock 1949 tadellos **. Mi. 950,- €. ..............................  Bl.1 ** Internet 180.- 
4361F Währungsblock 1949 tadellos **. Mi. 950,- €. ..............................  Bl.1 ** Internet 180.- 
4362F Währungsblock 1949 tadellos **. Mi. 950,- €. ..............................  Bl.1 ** Internet 150.- 
4363F Währungsgeschädigten-Block 1949 sauber � mit 2 ESST, 

geprüft Schlegel. Mi. 2.200,- €. ...................................................  Bl.1 � 177 450.- 
4364F Währungsblock 1949 sauber � aus dem Bedarf, ganz leicht 

erhöht gepr. Schlegel. Mi. 2.200,- €. ...........................................  Bl.1 � Internet 300.- 
4365F Mi.Nr. 71/123 tadellos **. Mi. 1.200,- €. .......................................  71/123 ** Internet 100.- 
4366F Mi.Nr. 71/126 tadellos **. Mi. 1.180,- €. .......................................  71/126 ** Internet 100.- 
4367F Mi.Nr. 71/126 tadellos **. Mi. 1.180,- €. .......................................  71/126 ** Internet 100.- 
4368F Glocke 1951/53, alle 3 Serien je vom Oberrand tadellos **. Mi. 

310,- €. ....................................................................................... 75/115 ex ** Internet 50.- 
4369F Glocke rechts 1951 vom Oberrand tadellos **, 20 - 40 Pfg. tiefst 

geprüft Schlegel. Mi. 110,- €. ......................................................  82/86OR ** Internet 20.- 
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4370F 4 Pfg. Männer 1952 im Eckrandpaar unten links mit seltener 
kleinen FN "2", zusammen mit 6 Pfg. Bauten im waagerechten 
Paar vom Oberrand auf Rückumschlag von "Klein-Auheim" 
nach Aschaffenburg. ................................................................... 91FN u.a. � 175 50.- 

4371F Gedächtniskirche 1953 sauber � mit SST "Hamburg...", 3 
Werte geprüft Schlegel. Mi. 230,- €. ............................................  106/09 � 177 40.- 

4372F Gedächtniskirche 1953 auf R-Satzbrief von Buchau nach 
Schussenried mit Ankunftsstempel. ............................................  106/09 � 175 40.- 

4373F 10 + 20 Pfg. Gedächtniskirche 1953 auf Schmuck-FDCs mit 
ESST "Berlin", tadellos bzw. 10 Pfg. links neben der Marke mit 
leichten Gummiverschmierungen. Mi. 320,- €. ............................ 107/08 FDC Internet 40.- 

4374F 4 Pfg. Bauten 1953 auf seltenem Ankündigungskarton mit 
Prägesiegel der Bundesdruckerei. ..............................................  Ak17 AK 175 100.- 

4375F Mergenthaler 1945 auf seltenem Ankündigungskarton mit auf-
geklebtem s/w-Foto mit Prägesiegel der Bundesdruckerei in 
tadelloser Erhaltung. Fotoattest Schlegel. Mi. 380,- €. ................  AK22 AK  175 100.- 

4376F Postillion 1954 auf Ankündigungskarton mit aufgeklebtem s/w-
Foto u. Prägesiegel der Bundesdruckerei in tadelloser Er-
haltung. Fotoattest Schlegel. Mi. 350,- €. ....................................  AK23 AK 177 100.- 

4377F Bauten 1954 tadellos **. Mi. 130,- €. ...........................................  121/23 ** Internet 20.- 
4378F 7 Pfg. Berliner Bauten 1954 aus der Bogenecke mit seltenem 

DZ "Sa" auf herrlichem Luxus-Briefstück. Mi. 150,- €. .................  121DZ � 177 30.- 
4379F 70 Pfg. Bauten 1954 auf bedarfsmässig verwendetem R-Erst-

tagsbrief von "Berlin-Wilmersdorf 23.10.54" nach Braunschweig 
mit Ankunftsstempel, trotz kleiner Gebrauchsspuren handelt es 
sich hierbei um eine äusserst seltene, bedarfsmässige Erstver-
wendung. Mi. 1.700,- € +. ...........................................................  123 FDC 175 350.- 

4380F Furtwängler 1955 im Eckrand-4er-Block recht unten mit FN "4", 
ungefaltet, tadellos **. Mi. 100,- € + ............................................  128FN ** 178 20.- 

4381F Postillion 1955 mit seltener senkrechter Riffelung tadellos �, 
geprüft Schlegel.  ........................................................................  131x � Internet 100.- 

4382F komplette Sammlung der Altberliner ETB (Nr. 1/37).................... 140 u.a. ETB Internet 100.- 
4383F 1 Pfg. Berliner Stadtbilder 1956 aus der Bogenecke mit DZ "Kr", 

ideal � auf herrlichem Luxus-Briefstück. Mi. 200,- €. ..................  140DZ � 177 40.- 
4384F 10 Pfg. Stadtbilder 1956 im Paar vom rechten Bogenrand mit 

DZ "5" auf sauberem �, geprüft Schlegel. Mi. 80,- €. .................  144DZ � Internet Gebot 
4385F 25 Pfg. Stadtbilder im zentrisch � Eckrand-4er-Block oben 

rechts mit DZ "5" auf herrlichem Briefstück. Mi. 140,- €...............  147DZ � 177 30.- 
4386F 1 DM Grosser Kurfürst sowie Bund Stephan, je als amtliches 

ETB. Mi. 660,- €. ......................................................................... 153,Bund 227 ETBInternet 100.- 
4387F 20 Pfg. Männer 1957, rechte untere Ecke mit FN 2B + Bl, diese 

lediglich nur im Blinddruck vorhanden!, sehr selten u. bisher nur 
einige wenige Exemplare bekannt geworden! .............................  168FN ** 178 80.- 

4388F Heinemann 1970/72, alle 23 Werte komplett einheitlich aus der 
linken oberen Bogenecke mit zentrischem ESST "Berlin ..." u. 
originaler Gummierung. .............................................................. 359/433 ex � Internet 50.- 

4389F Heinemann 1970/72, komplette Serie aus der rechten unteren 
Bogenecke mit FN "1/2 bzw. 1/3", insges. 50 Werte tadellos **.  . 359/433FN ex ** 178 20.- 

4390F verkehrte Wagennummer sauber �. Mi. 200,- €. ........................  382I � Internet 30.- 
4391F Tag der Briefmarke 1972 mit Druck auf der Gummiseite tadellos 

**, doppelt geprüft Schlegel sowie Fotoattest "einwandfrei". 
Äusserst seltene Abart, welche bisher nur in einigen wenigen 
Exemplaren bekannt geworden ist! Mi. 1.500,- €. .......................  439G ** 178 300.- 

4392F Frauen 1986/89 im waagerechten Paar, zentrisch entwertet mit 
Letzttagsstempel "Berlin 31.12.91" u. vollem Originalgummi. Mi. 
440,- €. ....................................................................................... 770/849(2) ex �Internet 40.- 

4393F Frauen 1986/89 im einheitlichen Eckrand-4er-Block oben 
rechts, sauber entwertet mit Abstempelung vom Letzttag "Berlin 
31.12.91" u. vollem Originalgummi. Liebhabers-Serie! Mi. 880,- 
€. ................................................................................................ 770/849(4)ex � 178 60.- 

4394F Postverbindungen 1990 mit fehlender Inschrift u. Wertangabe 
tadellos **. Fotoattest Schlegel. Mi. 1.500,- €. .............................  860FI ** 178 200.- 
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4395F 500 Jahre Post 1990 mit fehlendem Stichtiefdruck (Dunkelrot-
braun) u. Offsetdruck (Graubraun) sowie leicht verschobener 
Druck, aus der rechten oberen Bogenecke tadellos **. Foto-
attest Schlegel "einwandfrei". Mi. 1.500,- €. ................................  860FII ** 178 100.- 

BERLIN-MARKENHEFTCHEN 

4396F Bauten 1949 tadellos **. Mi. 700,- €. ...........................................  1 ** 178 150.- 
4397F Bauten 1952 tadellos **. Mi. 1.300,- €. ........................................  2 ** 178 250.- 
4398F Unfallverhütung 1974 mit PF II tadellos **. Mi. 100,- €. ............... 9dIbPFIIoZ ** Internet 15.- 
4399F Burgen u. Schlösser 1980 mit seltenem PF IV tadellos **. Mi. 

200,- €. ....................................................................................... 11aPFIVoZ ** Internet 30.- 
4400F Burgen u. Schlösser 1980 mit PF VII tadellos **. Mi. 70,- €. ........ 11aPFVIIoZ ** Internet 15.- 
4401F Burgen u. Schlösser 1980 mit PF XVII tadellos **. Mi. 100,- €..... 11bPFXVIIoZ ** Internet 15.- 
4402F Burgen u. Schlösser 1980 mit seltenem PF IV tadellos **. Mi. 

200,- €. ....................................................................................... 11IPFIVoZ ** Internet 30.- 
4403F Burgen u. Schlösser 1980 mit PF XI tadellos **. Mi. 100,- €. ....... 11mPFXIoZ ** Internet 15.- 
4404F Sehenswürdigkeiten 1989, beide MH mit Zählbalken tadellos **. 

Mi. 175,- € ..................................................................................  14/15mZ ** Internet 20.- 
4405F Sehenswürdigkeiten 1989, beide MH mit Tagesstempel von 

"BERLIN". Mi. 190,- € +. .............................................................  14/15oZ � Internet 20.- 

BERLIN-KEHRDRUCKE 

4406F Zusammenstellung von Zusammendruck-Einheiten der 
Bauten-Ausgabe (teils vorgefaltet), alle **. Dabei auch 
seltene Zwischenstege. ............................................................  1/2B ** 179 - 181 2000.- 

BERLIN-ZUSAMMENDRUCKE-WAAGERECHT 

4407F Bauten 1949, alle Zusammendrucke (ohne Kehrdrucke) 
incl. SKZ 1/2 B. Mi. 6.349,- €. ....................................................  W1 u.a. ** 182 1500.- 

4408F 11 Kombinationen tadellos **, dabei W10 geprüft Schlegel. Mi. 
1.500,- €. .................................................................................... W1,3/11,13 ** 182 250.- 

4409F Bauten 1952, alle Zusammendrucke incl. SZ 5/6 sowie SKZ 
3/4 tadellos **, dabei 4 Kurz-Fotobefunde Schlegel. Mi. 
5.585,- €. ....................................................................................  W17 u.a. ** 182 1200.- 

4410F W17, 21, 25, 39, 37/38, S5/10 sowie SZ 5/6 tadellos **. Mi. 
1.380,- €. ....................................................................................  W17 u.a. ** 182 200.- 

BERLIN-GANZSACHEN 

4411F 10 Pfg. Philharmonie mit 2zeiligem Zudruck tadellos unge-
braucht. Mi. 375,- €. ....................................................................  P23II (*) Internet 85.- 

FRZ.ZONE-ALLGEMEINE AUSGABEN 

4412F 10 Pfg. Wappen, Zusammenstellung incl. Zwischensteg u. 
Druckdatum, tadellos **.  ............................................................  5(27) ** Internet 100.- 

4413F 10 Pfg. Wappen, 6 Werte tadellos �, geprüft Schlegel. Mi. 450,- 
€. ................................................................................................  5(6) � Internet 60.- 

FRZ.ZONE-ALLGEMEINE AUSGABEN - BESONDERHEITEN 

4414F 70 postfrische Telegram-Etiketten. Ein seltenes Angebot! ..........   ** Internet 150.- 

FRZ.ZONE BADEN-MARKENTEIL 

4415F Freimarken, alle 3 Serien von Baden, Rheinland-Pfalz u. 
Württemberg, sowie Baden Nr. 38/41 A + Block 1 A/B **. Mi. 
928,- €. ..............................................................  1/41,Bl.1A/B u.a. ** Internet 150.- 

4416F Freimarken 1948 tadellos **. Mi. 200,- €. ....................................  28/37 ** Internet 40.- 
4417F Freimarken 1948 sauber �, beide Höchstwerte geprüft 

Schlegel. Mi. 220,- € ...................................................................  28/37 � Internet 40.- 
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4418F Freimarken 1948 sauber �, beide Höchstwerte geprüft 
Schlegel. Mi. 220,- € ...................................................................  28/37 � Internet 40.- 

4419F Freimarken 1948 tadellos �, beide Hauptwerte geprüft 
Schlegel. Mi. 220,- €. ..................................................................  28/37 � 183 40.- 

4420F Wiederaufbau 1949 sauber �, geprüft Schlegel. Mi. 200,- €. ......  38/41 � 183 40.- 
4421F Wiederaufbau 1949 sauber �, geprüft Schlegel. Mi. 200,- €. ......  38/41 � 183 40.- 
4422F 5 Serien tadellos **. Mi. 470,- €..........................  38/41(2),42/45(3) ** Internet 50.- 
4423F Wiederaufbau 1949, 8 mögliche Zsdr.-Kombinationen aus 

Blockpaar tadellos **.  .................................................................  38/41A/B ** Internet 50.- 
4424F Wiederaufbau-Block Freiburg 1949 mit markanter, diagonal ver-

schobener Zähnung, tadellos **. Attraktive u. äusserst seltene 
Abart, von der nur wenige Exemplare bekannt geworden sind. 
Ein Blickfang für die grosse Sammlung! ...................................... Bl.1A Abart ** 183 500.- 

4425F 4 Freiburg-Blockpaare 1949 tadellos **. Mi. 600,- €. ................... Bl.1A/B(4) ** Internet 100.- 
4426F Rotes Kreuz-Block 1949 ideal zentrisch � in einwandfreier Er-

haltung. Farbfotoattest Schlegel. Mi. 1.500,- €. ...........................  Bl.2I � 183 350.- 
4427F Rotes Kreuz-Block 1949 tadellos zentrisch � "Freiburg". Farb-

fotoattest Schlegel "einwandfrei". Mi. 1.500,- €. ..........................  Bl.2I � 183 300.- 
4428F Konstanz I 1949, 10 Exemplare, dabei 2 Eckrandstücke sowie 

1mal PF II tadellos **. Mi. 314,- € ................................................  46(10) ** Internet 30.- 
4429F Konstanz II 1949 tadellos **. Mi. 650,- €. ....................................  46II ** 183 120.- 
4430F Konstanz II tadellos **. Mi. 650,- €. .............................................  46II ** 183 120.- 
4431F Konstanz II 1949 tadellos **. Mi. 650,- €. ....................................  46II ** 183 100.- 

FRZ.ZONE BADEN-GANZSACHEN 

4432F 10 - 20 Pfg. GA-Karte sowie beide als Frage-/Antwortkarte, 
insgesamt 4 Stück sauber ungebraucht. Mi. 212,- €.................... P2/3,5/6F/A GA Internet 40.- 

FRZ.ZONE RHEINL.-PFALZ-MARKENTEIL 

4433F 15 Pfg. Karl Marx, sehr stark verzähnt mit 10 Pfg. + 1Mk. auf R-
Brief von "Herxheim 11.10.47". ...................................................  5F,3,15 � Internet 50.- 

4434F 8 Pfg. karminbraun als waagerechtes Paar tadellos **. Mi. 180,- 
€. ................................................................................................  36(2) ** Internet 40.- 

4435F 8 Pfg. Freimarke 1948, Höchstwert im waagerechten Paar 
tadellos **. Mi. 180,- €. ................................................................  36(2) ** Internet 20.- 

4436F Rotes Kreuz 1949 auf 4 einheitlich, tadellosen Briefstücken. 
Fotobefund Schlegel. Mi. 440,- €. ...............................................  42/45 � 184 80.- 

4437F Goethe 1949 sauber �, geprüft Schlegel. Mi. 110,- €. ................  46/48 � Internet 20.- 

FRZ.ZONE WÜRTTEMBERG-MARKENTEIL 

4438F 2 Pfg. orange, 3er-Streifen vom Oberrand, dort mit dgz 
Leerfeld, tadellos �.  ..................................................................  14L(3) � 184 40.- 

4439F Freimarken 1948 sauber �, die 3 Höchstwerte geprüft 
Schlegel. Mi. 240,- €. ..................................................................  28/37 � Internet 40.- 

4440F Freimarken 1948 sauber �, die 3 Höchstwerte geprüft 
Schlegel. Mi. 240,- €. ..................................................................  28/37 � Internet 40.- 

4441F Freimarken 1948 sauber �, Höchstwerte geprüft Schlegel. Mi. 
240,- €. .......................................................................................  28/37 � 184 40.- 

4442F 90 Pfg. braunkarmin, 8 Werte tadellos �, geprüft Schlegel. Mi. 
1.040,- €. ....................................................................................  37(8) � 184 150.- 

4443F Rotes Kreuz 1949 tadellos �, geprüft Schlegel. Mi. 480,- €. .......  40/43 � 184 100.- 
4444F Rotes Kreuz 1949 auf 4 einheitlich entwerteten, tadellosen 

Briefstücken. Farbfotoattest Straub. Mi.480,- €. ..........................  40/43 � 184 100.- 
4445F 20, 40 Pfg. Rotes Kreuz auf portogerechtem R-Beleg von 

"Tuttlingen 16.4.49" mit Not-R-Stempel nach Leipzig mit An-
kunftsstempel, wie üblich geringe Beförderunggspuren, Befund 
Wehner.  .....................................................................................  41,43A � 184 90.- 

4446F Goethe 1949 sauber �, geprüft Schlegel. Mi. 120,- €. ................  44/46 � Internet 20.- 
4447F Rotes Kreuz-Block 1949 ideal zentrisch � in tadelloser Er-

haltung. Farbfotoattest Schlegel. Mi. 1.500,- €. ...........................  Bl.2I � 184 350.- 
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FRZ.ZONE-ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN 

4448F 2 Pfg. Wohnungsbaumarke mit Aufdruck, allseits breitrandig ge-
schnitten, tadellos **, tiefst geprüft Harlos u. Gagarin. Mi. 750,- 
€. ................................................................................................  1 ** 184 200.- 

4449F 2 Pfg. Wohnungsbaumarke, Kammzähnung K11 1/4 mit Wz. 1 
W von Bogenfeld 176 tadellos **, signiert sowie Fotoattest 
Harlos. Mi. 1.600,- €. ..................................................................  2aAW ** 184 400.- 

FRZ.ZONE-BESONDERHEITEN 

4450F 6 Pfg. Hitler (Mi.Nr.785) im waagerechten Paar auf Brief-Vs. 
eines von der Front überrollten Fernbriefes von "Unterglottertal" 
nach Freiburg, welcher nach der Frz.Besetzung (ca. 21./23.April 
45) im Briefkasten vorgefunden u. beschlagnahmt wurde. 
Dieser Beleg wurde später von der Frz.Zensurstelle in Freiburg 
zensiert u. wahrscheinlich erst im Jahr 1949 zugestellt. 
Ausführlicher Befund Straub.  .....................................................   � Internet 250.- 

4451F 15 Pfg. bzw. 20 Pfg. (3) Wappen, Freimarken auf Bedarfsbeleg 
ab "Baden-Baden 12.4.46" in die USA mit Frz.Zensur "G.B.A." 
und rs. grünblauer Ra1 "305", Gebrauchsspuren, dennoch 
seltenes Frühdatum. ...................................................................   � Internet 60.- 

BIZONE-MARKENTEIL 

4452F 3 Pfg. bläulichviolett in guter Zähnung L 11 1/2 als 4er-Block 
tadellos **. Eine seltene Einheit! Farbfotoattest Schlegel. Mi. 
2.000,- €. ....................................................................................  17bDz(4) ** 185 300.- 

4453F 14 Werte AM-Post auf echt gelaufenem R-Brief von Heidelberg 
nach Gronau in Westfalen mit Ankunftsstempel, 25 Pfg. in 
seltener Zähnung L 11 1/2 : 11. Mi. nur diese auf Brief bereits 
800,- €. ....................................................................................... 28Cz u.a. � Internet 50.- 

4454F 60 Pfg. karminbraun, gezähnt L11, seltene Variante, sauber � 
Gebrauchsstück, wie üblich etwas unregelmässig gezähnt mit 
Befund Hettler. Mi. 1.200,- €. ......................................................  33aAz � 185 80.- 

4455F 80 Pfg. AM-Post in portogerechter MiF auf R-Fernbrief von 
"Hannover 27.6.46" nach Recklinghausen mit Eingangsstempel, 
tiefst geprüft Schlegel. Mi. 650,- € +. ...........................................  34 � 185 120.- 

4456F 80 Pfg. schwarzviolettultramarin in guter Zähnung L 11, Papier 
z, Feld 74 aus Schalterbogen Typ 2, auf herrlichem, ideal 
zentrisch entwertetem Luxus-� "Mannheim 19.6.46". Fotoattest 
Wehner "einwandfrei" in normaler Zähnung. Mi. 500,- €. ............  34aAz � 185 100.- 

4457F 2 Pfg. Bandaufdruck, 3 verschied. HAN, tadellos **. Mi. 300,- €. . 36 HAN(3) ** 185 50.- 
4458F Netzüberdruck, 8 verschiedene Werte je im waagerechten Paar 

mit teils seltenen HAN "60..." tadellos **. Mi. 1.280,- €. ............... 36/51II HAN ex ** 186 250.- 
4459F 2 Pfg. schwarz "Bandaufdruck", tadellos �. Fotobefund 

Bernhöft. Mi. 200,- € ...................................................................  36Ic � 185 30.- 
4460F 2 Pfg. Netzaufdruck im 4er-Block vom Unterrand mit HAN 

"6066.48-2", tadellos **. Mi. 150,- €. ...........................................  36II HAN ** 185 30.- 
4461F 2 Pfg. Netzaufdruck, 2 waagerechte Paare vom Unterrand mit 

HAN "6014.48-1" bzw. "6066.48-2", letztere geprüft Schlegel **. 
Mi. 300,- €. ................................................................................. 36II HAN(2) ** 186 50.- 

4462F 2 Pfg. schwarz "Netzaufdruck" im waagerechten Paar, zusam-
men mit 10 Pfg. Bandaufdruck auf R-Brief mit prov. R-Stempel 
"Oberholz", als Bedarfsverwendung. Fotobefund Bernhöft. 36IIc(2),39Ia(2) � Internet 100.- 

4463F 6 Pfg. Arbeiter mit dunkelblauem Bandüberdruck, welcher ver-
suchsweise in Bonn hergestellt wurde, mit Falzspur vom linken 
Bogenrand, sehr selten, doppelt geprüft Schlegel.  .....................  37IFI * 185 150.- 

4464F 12 Pfg. Bandaufdruck, 15 Exemplare je im waagerechten Paar 
vom Unterrand mit HAN "4154.47-1", am Unterrand teils kleine 
Haftstelle, ansonsten **. Mi. 1.500,- €. ........................................ 40I HAN(15) ** 186 150.- 



112 
 BIZONE-MARKENTEIL 

Los-Nr.  Michel-Nr. Bild-Tafel-Nr. Schätzpreis 

 

4465F 12 Pfg. Bandaufdruck im senkrechten Paar, dabei oberer Wert 
mit kopfstehendem Überdruck, auf überfrankiertem Ortsbrief mit 
Gebrauchsspuren. Befund Schlegel. ..........................................  40INKb � Internet 50.- 

4466F 15 Pfg. Netzunterdruck als portogerechte EF von "Goslar 
10.7.48" nach Hildesheim. Mi. 350,- €.........................................  41II Karte Internet 50.- 

4467F 16 Pfg. schwarzblaugrün im 4er-Block tadellos **, geprüft Arge. 
Mi. 200,- €. .................................................................................  42IIb(4) ** 186 40.- 

4468F 20 Pfg. grauultramarin "Bandaufdruck" tadellos **. Fotobefund 
Bernhöft. Mi. 300,- €. ..................................................................  43Ic ** 186 50.- 

4469F 20 Pfg. grünlichblau im senkrechten, sauber � 3er-Streifen, 
geprüft Bernhöft. Mi. 600,- €. ......................................................  43Id(3) � 186 100.- 

4470F 20 Pfg. Netzaufdruck im 4er-Block mit seltener HAN "6055.48-
2" tadellos **. Mi. 200,- €. ...........................................................  43II HAN ** 186 40.- 

4471F 50 Pfg. Netzaufdruck im 4er-Block vom Unterrand mit HAN 
"6090.48-1", tadellos **. Mi. 130,- €. ...........................................  48II HAN ** 186 25.- 

4472F 50 Pfg. Netzaufdruck, 2 Werte mit HAN "6017.48-2" bzw. 
"6090.48-1", tadellos **. Mi. 280,- €. ........................................... 48II HAN(2) ** 186 50.- 

4473F 60 Pfg. braunkarmin, kopfstehender Bandaufdruck tadellos **, 
geprüft Schlegel. Mi. 220,- €. ......................................................  49IaK ** Internet 30.- 

4474F 60 Pfg. Netzaufdruck, 2 waagerechte Paare vom Unterrand mit 
HAN "6006.48-1" bzw. "6033.48-2", tadellos **, ein Wert geprüft 
Schlegel. Mi. 400,- €. .................................................................. A49II HAN(2) ** 187 75.- 

4475F 84 Pfg. gelbsmaragdgrün, Bandaufdruck, portogerechte EF 
dieser seltenen Farbe auf R-Brief mit provisorischem R u. 
weiterem Eingangsstempel. Fotobefund Bernhöft.  .....................  51Id � Internet 100.- 

4476F 52 Werte Band- u. Netzaufdruck mit kopfstehendem Auf-
druck tadellos **, geprüft Schlegel. Mi. 5.100,- €. 52/68,I/IX-I/IIK ** 187 1000.- 

4477F 8 Pfg. Bandaufdruck auf seltenem dünnem Papier tadellos **, 
geprüft Schlegel. Mi. 2.000,- €. ...................................................  53Iy ** 187 300.- 

4478F 8 Pfg. Ziffern auf dünnem Papier vom linken Bogenrand mit 
Bandüberdruck tadellos **. Fotoattest Schlegel "einwandfrei". 
Mi. 2.000,- €. ..............................................................................  53Iy ** 187 300.- 

4479F 8 Pfg. Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos **. 
Farbfotoattest Schlegel. Mi. 2.200,- €. ........................................  53Iy ** 187 300.- 

4480F 45 Pfg. Netzaudfruck im 4er-Block vom Unterrand mit HAN 
"4043.46-1", tadellos **. Mi. 150,- €. ...........................................  65II HAN ** 187 30.- 

4481F 50 Pfg. Ziffern im Bogenteil zu 20 Werten, dadurch das der 
Bogen falsch eingelegt wurde, blieben die oberen 4 Marken 
ohne Überdruck. In dieser Form seltene u. spektakuläre Einheit!  66II ** 187 200.- 

4482F 50 Pfg. mit normalem sowie diagonalem Netzaufdruck zu-
sammen auf Marke im 6er-Block vom Bogenrand tadellos **, 
geprüft Schlegel. Michel nicht katalogisiert. ................................  66IIDS ** 187 400.- 

4483F unverausgabte Markwerte Taube mit Bandaufdruck tadellos **. 
Fotoattest Schlegel "einwandfrei". Mi. 800,- €. ............................  AI/IV/II ** 188 200.- 

4484F 2 Mk. Taube mit doppeltem Netzaufdruck tadellos **. Fotoattest 
Schlegel "einwandfrei". Mi. 1.400,- €. ..........................................  AII/IIDD ** 188 350.- 

4485F unverausgabte Band- u. Netzaufdrucke 1948, je mit 
kopfstehendem Aufdruck tadellos **, tiefst geprüft Schlegel 
sowie Fotoattest Schlegel "einwandfrei". Mi. 2.800,- €. ...............  I/IX I/IIK ** 188 600.- 

4486F unverausgabte Ziffernserie 1948 mit seltenem, doppeltem 
Aufdruck tadellos **, tiefst geprüft sowie Fotoattest Schlegel. Mi. 
1.100,- €. ....................................................................................  I/IX/I DD ** 187 250.- 

4487F unverausgabte Ziffern-Serie 1948 mit seltenem doppeltem 
Netzaufdruck tadellos **, tiefst geprüft sowie Fotoattest 
Schlegel. Mi. 2.200,- €. ...............................................................  I/IX/II DD ** 188 400.- 

4488F 1 - 80 Pfg. Netzaufdruck mit Doppelaufdruck bzw. 5 Pfg. als 
kopfstehender Doppelaufdruck tadellos **. Als komplette Serie 
selten! Farbfotoattest Schlegel. Mi. 2.200,- €. .............................  I/IX-IIDD ** 188 400.- 

4489F 42 Pfg. Ziffern, nicht ausgegebener Wert mit doppeltem Netz-
aufdruck, 1mal normal, 1mal kopfstehend, tadellos **. Foto-
attest Schlegel "einwandfrei". Mi. 1.500,- €. ................................  VII/IIDK ** 188 300.- 
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4490F 42 Pfg. Ziffern, unverausgabter Wert mit doppeltem, kopf-
stehendem Netzaufdruck, tadellos **. Fotoattest Schlegel "ein-
wandfrei". Mi. 1.500,- €. ..............................................................  VII/IIKD ** 188 300.- 

4491F Bauten 1948, Zusammenstellung von 4er-Blocks der Ausgabe 
"eng gezähnt", oft Ober-/Eckrand, einwandfreie Qualität! Mi. 
4.664,- €. ....................................................................................  73/97eg ** 189 500.- 

4492F Bauten 1948 in enger Zähnung, einheitlich vom Oberrand, 
tadellos **. Als komplette Serie selten! Mi. 730,- €. .....................  73/97eg ** 188 150.- 

4493F 20 Pfg. Bauten, unten ungezähnt geblieben, auf Bedarfsbrief 
von "München 7.4.49" nach Erlangen in das Bayrische Landes-
ernährungsamt. Mi. 300,- €. ........................................................  85Uu � Internet 40.- 

4494F 25 Pfg. Bauten, allseits ungezähnt, auf Brief von "Kassel-
Wilhelmshöhe 31.10.52" nach Herten in Westfalen.  ...................  87IVWU � Internet 40.- 

4495F 40 Pfg. Bauten 1948 im Eckrand-4er-Block oben links, dabei 
linke beiden Werte am Bogenrand ungezähnt, tadellos **. Mi. 
240,- €. ....................................................................................... 90aIWBUes(2) **Internet 40.- 

4496F 1 - 5 DM Bauten tadellos **. Mi. 175,- €. .....................................  97/100I ** Internet 30.- 
4497F 1 DM eng gezähnt tadellos **. Mi. 160,- €. ..................................  97eg ** Internet 30.- 
4498F 1 DM eng gezähnt tadellos **. Mi. 160,- €. ..................................  97eg ** Internet 30.- 
4499F 10 Pfg. Berlin-Hilfe 1948 oben ungezähnt aus der linken oberen 

Bogenecke, tadellos **. ...............................................................  101Uo ** 188 150.- 
4500F Messe-Block 1949 tadellos **. Mi. 140,- €. ..................................  Bl.1a ** Internet 20.- 
4501F Messe-Block 1949 tadellos **. Mi. 140,- €. ..................................  Bl.1a ** Internet 20.- 
4502F Exportmesse-Block 1949, insges. 14 Exemplare in unterschied-

licher Erhaltung, dabei beschnittene Blocks, aber auch welche 
in Überformat bzw. Verschnittene, dazu Nr. 103/05 im 4er-
Block, sowie Nr. 106/10 jeweils per 4mal. ................................... Bl.1a(14) **/* Internet 120.- 

4503F Messe-Block 1949 (3) tadellos **. Mi. 420,- €..............................  Bl.1a(3) ** Internet 60.- 

BIZONE-FLUGPOST-ZULASSUNGSMARKEN 

4504F Flugpost-Zulassungsmarke 1948, völlig verzähnt, zusammen 
mit 2, 8, 16, 40 u. 84 Pfg. Netzaufdruck auf für diese Ausgabe 
Ersttags-Luftpost-Brief von "Bremen 21.6.48" in die USA. Mi. 
der Flugpostmarke alleine 400,- € ++..........................................  1 u.a. � 188 75.- 

BUND-MARKENTEIL 

4505F 10 Pfg. Bundestag, 2 Werte auf portogerechtem Fernbrief, da-
bei linker Wert mit PF IV "Punkt rechts am "O" in Post sowie 
Delle am rechten Bildrand" von Köln-Holweide nach Peterstal. 
Im Michel auf � bisher nicht gelistet! ......................................... 111IV,111 � 190 50.- 

4506F 20 Pfg. Bundestag im senkrechten Paar, markant verzähnt, da-
durch obere Marke als "kleine Marke, untere als grosse Marke" 
tadellos **. ..................................................................................  112(2) ** 191 100.- 

4507F 20 Pfg. Bundestag mit PF "S von POST mit rotem Fleck oben" 
tadellos �. Schantl 300,- €. ........................................................  112f11B � Internet 30.- 

4508F 20 Pfg. Bundestag mit PF V "linker Bildrand oben eingedellt 
sowie Dorn" auf 10 Pfg. GAA, sauber entwertet mit SST. Mi. 
lediglich -.- ..................................................................................  112V � 191 40.- 

4509F 20 Pfg. Bundestag mit PF VII tadellos �. ...................................  112VII � 191 40.- 
4510F 10 Pfg. 100 Jahre Marken 1949 mit sehr stark verschobenem 

Mittelstück (Schwarzer Einser) nach rechts, als portogerechte 
EF auf Prachtkarte mit herrlichem SST.  .....................................  113 Karte 190 100.- 

4511F 100 Jahre Marken 1949 tadellos �, geprüft Schlegel. Mi. 140,- 
€. ................................................................................................  113/15 � Internet 30.- 

4512F 100 Jahre Marken 1949 im senkrechten Paar, dabei 30 Pfg. 
unterer Wert mit PF I tadellos **. Mi. 507,- €. .............................. 113/15(2) ** 191 50.- 

4513F 100 Jahre Marken 1949 in waagerechten, ungefalteten Ober-
randpaaren, tadellos **. Mi. 200,- €. ............................................ 113/15(2) ** Internet 30.- 

4514F 100 Jahre Marken im senkrechten 3er-Streifen, dabei 20 Pfg. 
mit PF II, tadellos **. Mi. 440,- €. ................................................. 113/15(3) ** 191 40.- 
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4515F 10 Pfg. 100 Jahre Marken 1949 mit PF III "Retusche des PF 
des I" auf dekorativem Blanco-Schmuck-Umschlag mit rotem 
SST. Mi. � bereits 250,- €. .........................................................  113III � 190 40.- 

4516F 10 Pfg. 100 Jahre Marken 1949 im waagerechten Paar, dabei 
rechte Marke mit PF VI "grünes Häkchen in der rechten oberen 
Ecke", tadellos **. Mi. -.- ............................................................. 113VI,113 ** 191 50.- 

4517F 20 Pfg. 100 Jahre Marken 1949 mit PF IV "Delle am rechten 
Bildrand...", tadellos **. Mi. 350,- €. .............................................  114IV ** 191 50.- 

4518F 30 Pfg. 100 Jahre Marken 1949 mit PF I tadellos �. Mi. 380,- €.  115I � 191 50.- 
4519F 30 Pfg. 100 Jahre Briefmarken 1949 mit PF "weisse Einkerbung 

am linken Bildrand unter 8 von 1849" tadellos � mit voller 
Originalgummierung. Mi. 380,- €. ................................................  115II � 191 60.- 

4520F 30 Pfg. 100 Jahre Marken 1949 mit PF II "weisse Einkerbung 
am linken Bildrand", sauber �, Pracht. Mi. 380,- €. ....................  115II � 191 50.- 

4521F 30 Pfg. 100 Jahre Marken 1949 mit PF V "Bruch in A", tadellos 
**. Mi. 180,- €. .............................................................................  115V ** 191 25.- 

4522F 30 Pfg. 100 Jahre Marken 1949 mit PF V "Bruch im A" aus der 
linken oberen Bogenecke auf herrlichem Briefstück. Mi. 200,- €.  115V � 191 30.- 

4523F 30 Pfg. 100 Jahre Marken 1949 mit PF VI "Schrägstrich unter 
CH" auf sauberem Briefstück. Mi. 150,- €. ..................................  115VI � 191 Gebot 

4524F UPU 1949 im senkrechten Paar tadellos **. Mi. 140,- €. .............  116(2) ** Internet 15.- 
4525F UPU 1949 im senkrechten Paar tadellos **. Mi. 140,- €. .............  116(2) ** Internet 15.- 
4526F UPU 1949 im senkrechten Paar tadellos **. Mi. 140,- €. .............  116(2) ** Internet 15.- 
4527F 6 Ausgaben tadellos **. Mi. 740,- €. ............................................ 116/22,139/46 **Internet 100.- 
4528F Wohlfahrt 1949 zusammen mit Bizone 2 Pfg. Bauten als 

schöner R-FDC (30 Pfg. 1 Zahn kürzer) aus "München (Tele-
grafenamt)" in die Schweiz mit Eingangsstempel. Mi. 1.700,- €. . 117/20 FDC 190 300.- 

4529F Wohlfahrt 1949 im senkrechten Paar tadellos **. Mi. 220,- €. ...... 117/20(2) ** Internet 30.- 
4530F Wohlfahrt 1949 im waagerechten 4er-Streifen **. Mi. 440,- €. ..... 117/20(4) ** 192 70.- 
4531F 10 Pfg. Bach, sogen. "Probedruck" auf Wz. "Dt.Post" (Berliner 

Wz.1) mit senkrechten Annullierungsstrichen im Markenbild, 
welche beim Probelauf einer für die Staatsdruckerei bestimmten 
Stichtiefdruck-Maschine entstand, geprüft Schlegel.  ..................  121 ** 192 200.- 

4532F Bach 1950 tadellos **. Mi. 110,- €. ..............................................  121/22 ** Internet 20.- 
4533F Bach 1950 im 4er-Block **. Mi. 440,- €. ...................................... 121/22(4) ** Internet 70.- 
4534F 2 - 30 Pfg. Posthorn im senkrechten Paar tadellos **. Mi. 610,- 

€. ................................................................................................ 123/32(2) ** 192 60.- 
4535F Posthorn 1951 komplett tadellos **. Fotoattest Schlegel "ein-

wandfrei", ohne jegliche Einschränkung. Mi. 2.200,- €. ...............  123/38 ** 192 450.- 
4536F Posthorn 1951 komplett auf 6 echt gelaufenen Ersttags-

belegen, teils als Einschreiben befördert, daher teils mit 
kleinen Beförderungsspuren. Dabei die Höchstwerte alle 
auf Auslandsbelegen, 40/60 Pfg. auf Brief nach Österreich, 
50/70 Pfg. auf R-Brief nach Italien bzw. 80/90 Pfg. auf R-
Brief in die USA. In dieser Form seltene u. attraktive 
Garnitur mit neuestem Farbfotoattest Schlegel...................... 123/38 FDC 193 2500.- 

4537F Posthorn 1951 einheitlich vom Oberrand tadellos **. Attest 
Schlegel "einwandfrei" ohne Einschränkung. .............................. 123/38OR ** 194 800.- 

4538F Posthorn 1951, umfassende Sammlung von Michel- u. 
Schantl-Plattenfehlern mit guter Stückzahl, sauber auf 
Blättern aufgezogen. Ein interessantes Objekt! ..................... 123/38PF � Internet 1500.- 

4539F 5 Pfg. Posthorn mit PF "Delle im Rahmen unter E" tadellos �, 
tiefst geprüft Schlegel. Mi. 550,- €. ..............................................  125I � 192 75.- 

4540F 5 Pfg. Posthorn mit PF "schräge Schraffe im Kopf des P" 
tadellos �. Mi. 400,- €. ...............................................................  125III � 192 60.- 

4541F 6 Pfg. Posthorn 1951 mit Wz. 4 Z tadellos **, geprüft Schlegel. 
Mi. 160,- €. .................................................................................  126Z ** Internet 30.- 

4542F 10 Pfg. Posthorn, Studie mit 5 Belegen, dabei EF als 
Nachgebühr, Eckrandpaar ohne DZ sowie Eckrandpaar mit DZ 
"4", davon 4 an die gleiche Anschrift. Interessant! ......................  128DZ � 190 250.- 
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4543F 15 Pfg. Posthorn 1951 im Eckrandpaar unten links mit weiteren 
Werten auf herrlichem Briefstück.  .............................................. 129(2) u.a. � 192 Gebot 

4544F 15 Pfg. Posthorn mit PF III tadellos �. Mi. 350,- €. .....................  129III � 192 30.- 
4545F 20 Pfg. Posthorn vom rechten Bogenrand mit negativem DZ "5" 

tadellos **. ..................................................................................  130DZ ** 192 50.- 
4546F 20 Pfg. Posthorn mit PF "weisser Strich durch Kordel und Horn" 

tadellos �. Mi. 550,- €. ...............................................................  130II � 192 75.- 
4547F 20 Pfg. Posthorn 1951, 2 Werte, je vom Oberrand mit grosser 

bzw. kleiner "0" auf herrlichen Luxus-Briefstücken. ..................... 130OR(2) � 192 Gebot 
4548F 40 Pfg. Posthorn auf tadellosem Ersttagsbrief mit ESST von 

"Frankfurt" nach "Berlin". Mi. 350,- €. ..........................................  133 FDC 190 80.- 
4549F 40 - 90 Pfg. Posthorn 1951 **, 60 Pfg. kleine Unzulänglichkeit, 

ansonsten tadellos **. Mi. 2.040,- €. ...........................................  133/38 ** 194 250.- 
4550F 50, 70 Pfg. Posthorn auf sauberem Schmuck-R-Eilboten-

Ersttagsbrief von "Lorch 11.3.52" nach Remscheid mit 
Ankunftsstempel. ..................................................................... 134,136 FDC 190 1000.- 

4551F 50 Pfg. Posthorn mit PF "Fleck in Markenfarbe links der Kordel 
im Horn" tadellos zentrisch �. Mi. 700,- €. ..................................  134II � 194 100.- 

4552F 60 Pfg. Posthorn vom Unterrand auf tadellosem Blanco-
Ersttagsbrief mit ESST von "Frankfurt". Mi. 500,- €. ....................  135 FDC 190 120.- 

4553F 60 Pfg. Posthorn 1951 mit PF I "Flecken am linken Rand", 
sauber entwertet mit zeitgerechter Abstempelung. Mi. 700,- €. ...  135I � 194 70.- 

4554F 70 Pfg. Posthorn 1951, linke untere Bogenecke, ungefaltet, 
tadellos **. ..................................................................................  136 ** 194 200.- 

4555F 70 Pfg. Posthorn 1951, ideal zentrisch entwertet "Berlin-
Charlottenburg 30.7.52" u. voller Originalgummierung ! ..............  136 � 194 100.- 

4556F 70 - 90 Pfg. Posthorn, allseits gut gezähnt, unsigniert, tadellos 
**. Mi. 1.550,- €. ..........................................................................  136/38 ** 194 300.- 

4557F 80 Pfg. Posthorn 1954 mit PF III "Feder am B" sauber � 
Pracht. Mi. 800,- €. .....................................................................  137III � 194 100.- 

4558F 90 Pfg. Posthorn mit seltenem PF I "Strich durch Posthorn-
Kordel", sauber entwertet mit zeitgerechter Stempelfarbe, 
jedoch nicht bestimmbarer Abstempelung, in sonst 
einwandfreier Erhaltung. Befund Schlegel. Mi. 900,- €. ...............  138I � 194 100.- 

4559F Marienkirche 1951 tadellos **, geprüft Schlegel. Mi. 220,- €. ......  139/40 ** Internet 30.- 
4560F Marienkirche 1951 aus der Bogenecke, 20 Pfg. am Rand kleine 

Beeinträchtigung, ansonsten **. Mi. 220,- €. ...............................  139/40 ** Internet 20.- 
4561F Marienkirche 1951 im waagerechten Paar tadellos **. Mi. 440,- 

€. ................................................................................................ 139/40(2) ** Internet 30.- 
4562F Marienkirche 1951 in 4er-Blocks, dabei 20 Pfg. mit PF II 

tadellos **. Mi. 880,- € + PF, welcher lediglich mit -.- notiert. ....... 139/40(4) ** 195 150.- 
4563F 10 Pfg. Marienkirche mit PF "grüner Punkt im Ü von LÜBECK" 

tadellos **. Mi. lediglich -.-...........................................................  139II ** 195 75.- 
4564F Marienkirche 1951, dabei 10 Pfg. mit PF II "Kerbe im Ü" 

tadellos **, dieser im Michel nur mit -.- bewertet. ........................  139II,140 ** 195 70.- 
4565F Marienkirche 1951, dabei 10 Pfg. mit PF II "Kerbe im Ü", dieser 

im Michel nur mit -.- bewertet. ..................................................... 139II,140 � 195 70.- 
4566F 10 Pfg. Marienkirche 1951 mit PF III "Delle am rechten 

Bildrand", sauber �, Pracht. Mi. -.- .............................................  139III � 195 50.- 
4567F 20 Pfg. Marienkirche 1951 mit PF I "Sprung im Fresko", tadellos 

**. Mi. 650,- €. .............................................................................  140I ** 195 100.- 
4568F Wuppertal 1951 im 4er-Block tadellos **. Mi. 360,- €. ................. 141/42(4) ** 195 70.- 
4569F 20 Pfg. Wuppertal 1941 mit PF I sowie leichte Passer-

verschiebung der Farbe "Gelb" nach rechts, tadellos ** mit 
neuem Kurzbefund Schlegel "einwandfrei". ................................  142I ** 195 50.- 

4570F Wohlfahrt 1951 im waagerechten Paar tadellos **. Mi. 280,- €. ... 143/46(2) ** 195 30.- 
4571F Wohlfahrt 1951, 5 Serien meist in Einheiten, tadellos **. Mi. 

700,- €. ....................................................................................... 143/46(5) ** Internet 80.- 
4572F Mona Lisa 1952 im kompletten Originalbogen zu 50 Werten, 

dabei PF II auf Feld 9, tadellos **. ...............................................  148II(50) ** Internet 75.- 
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4573F Jugend 1952 im waagerechten Eckrand-4er-Streifen, dabei 20 
Pfg. linke Eckrandmarke mit seltenem PF I tadellos **, dieser 
Mi. lediglich -.- ...................................................  153(4),154(3),154I ** 196 80.- 

4574F Wohlfahrt 1952 im senkrechten Paar tadellos **. Mi. 260,- €. ...... 156/59(2) ** Internet 25.- 
4575F Wohlfahrt 1952 im waagerechten 4er-Streifen vom Unterrand, 

dabei 4 bzw. 30 Pfg. je mit FN 1, tadellos **. Mi. 520,- €. ............ 156/59(4) ** 196 80.- 
4576F Jahrgang 1953 tadellos **. Mi. 345,- €. .......................................  162/76 ** Internet 30.- 
4577F Unfallverhütung 1953, 6 ungezähnte Phasendrucke in ver-

schiedenen Farben tadellos **. Die für Ausstellungszwecke 
vorgesehenen Stücke sind ausserordentlich selten! Farb-
fotoattest Schlegel.................................................................... 162PH(6) ** 195 1200.- 

4578F Museum 1953 im waagerechten Eckrandpaar unten rechts mit 
FN "2", ungefaltet, tadellos **. .....................................................  163FN ** Internet Gebot 

4579F Verkehrsausstellung 1953 im 4er-Block, teils vom Bogenrand 
tadellos **. Mi. 320,- €. ................................................................ 167/70(4) ** 196 30.- 

4580F Ifraba 1953 auf farbiger Sonderkarte mit SST. ............................ 171/72 Karte Internet Gebot 
4581F Ifraba 1953 im ungefalteten Unterrand-3er-Streifen, tadellos **. 

Mi. 150,- €. ................................................................................. 171/72(3) ** Internet 20.- 
4582F Ifraba 1953, 6 Serien in waagerechten Paaren tadellos **. Mi. 

300,- €. ....................................................................................... 171/72(6) ** Internet 30.- 
4583F Wohlfahrt 1953 im waagerechten Paar tadellos **. Mi. 200,- €. ... 173/76(2) ** Internet 25.- 
4584F Wohlfahrt 1953 im waagerechten Paar tadellos **. Mi. 200,- €. ... 173/76(2) ** Internet 25.- 
4585F 10 Pfg. Wohlfahrt 1953 auf motivgleicher MK mit SST. ...............  174 MK 197 40.- 
4586F 2 - 25 Pfg. Heuss 1954 ohne 20 Pfg., je im Eckrand-4er-Block 

unten rechts, ungefaltet, tadellos **............................................. 177/85(4) ** Internet 30.- 
4587F Heuss 1954 ohne 4, 90 Pfg., jeder Wert auf herrlichem Luxus-

Briefstück, sauber entwertet "Vilsbiburg 5.5.55". Dekorativ! ........ 177/96 ex � 196 Gebot 
4588F Heuss 1954 vom Oberrand tadellos **. Mi. 300,- € +. ................. 177/96OR ** 196 80.- 
4589F 4, 10 (2), 15 u. 20 Pfg. Heuss, je im Eckrand-4er-Block mit DZ 

tadellos **. Mi. 560,- €. ................................................................ 178/85DZ(4) ** 196 100.- 
4590F 4 (2), 10 u. 20 Pfg. Heuss, je im Eckrandpaar mit DZ, unge-

faltet, tadellos **. Mi. 430,- €. ...................................................... 178/85DZ(4) ** 198 80.- 
4591F 4 Pfg. Heuss 1954 im zentrisch � Eckrand-4er-Block oben links 

mit DZ "9" auf herrlichem Briefstück. Mi. 150,- €. ........................  178DZ � 198 30.- 
4592F Heuss-Lumogen auf schönem Sammlerbrief als Einschreiben, 

adressiert aus "Darmstadt" nach "Stuttgart".  .............................. 179/260y � 197 100.- 
4593F Heuss-Lumogen, 10 Serien tadellos **. Mi. 650,- €. .................... 179/260y(10) ** Internet 50.- 
4594F liegendes Wz. u. Lumogen je 10 Serien tadellos **. Mi. 1.365,- 

€. .......................................................................  179/260y,179/285x(10) ** Internet 60.- 
4595F 5 Pfg. Heuss 1954 vom Unterrand mit DZ "Wi" auf sauberem 

Briefstück. Mi. 180,- €. ................................................................  179DZ � 198 30.- 
4596F 7 Pfg. Heuss 1954 im senkrechten 3er-Streifen vom Bogenrand 

mit DZ "7" auf sauberem Briefstück. Mi. 150,- €. .........................  181DZ � Internet 30.- 
4597F 7 Pfg. Heuss 1954, linke obere Bogenecke mit DZ "8" auf 

herrlichem Luxus-Briefstück, gebraucht sehr selten! Mi. 150,- €.  181DZ � 196 30.- 
4598F 8 Pfg. Heuss, 5 waagerechte Paare vom Unterrand mit unter-

schiedlichen HAN tadellos **. ..................................................... 182HAN(5) ** 198 100.- 
4599F 3 ** Werte auf fluoreszierendem Papier mit Handstempelauf-

druck "entwertet", Nr. 350 Gummibeanstandung, alle Werte 
signiert Salomon. ........................................................................ 183,185,350y ** 198 100.- 

4600F 15, 25 Pfg. Heuss 1954, 2 Werte aus der linken oberen Ecke, je 
mit DZ, 25 Pfg. kleiner Eckbug, ansonsten tadellos **. Mi. 310,- 
€. ................................................................................................ 184,186DZ ** 198 60.- 

4601F 15 Pfg. Heuss-Lumogen 1960 vom linken Bogenrand mit DZ "8" 
auf sauberem Briefstück. Mi. 300,- €. ..........................................  184yDZ � Internet 60.- 

4602F 25 Pfg. Heuss, 3seitig ungezähnt vom Oberrand, tadellos **. 
Sehr seltene Abart, welche nur in wenigen Stücken bekannt 
geworden ist! ..............................................................................  186Uzw ** 198 250.- 

4603F 25 Pfg. Heuss-Lumogen vom Unterrand im Walzendruck mit 
weiteren Werten auf portogerechtem R-Brief von "Leverkusen 
20.5.61" nach Gunzenhausen, Zusatzfrankatur 25 Pfg. Heuss 
typische Rollenzähnung, ansonsten in einwandfreier Erhaltung. . 186y(2) u.a. � 197 100.- 
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4604F 40 Pfg. Heuss 1954 im 8er-Block aus der rechten unteren 
Bogenecke mit FN "1", ungefaltet, tadellos **..............................  188(8) ** 199 60.- 

4605F 50 Pfg. Heuss 1954 vom Oberrand tadellos **. Mi. 200,- €. ........  189 ** Internet 50.- 
4606F 50 Pfg. Heuss tadellos **, geprüft Schlegel. Mi. 200,- €. .............  189 ** Internet 30.- 
4607F 50 Pfg. Heuss tadellos **, geprüft Schlegel. Mi. 200,- €. .............  189 ** Internet 30.- 
4608F 50 Pfg. Heuss tadellos **. Mi. 200,- €. .........................................  189 ** Internet 30.- 
4609F 50 Pfg. Heuss, 30 Werte ungebraucht (Neugummi) oder gar **. . 189(30) (*)/** 198 500.- 
4610F 60 - 90 Pfg. Heuss 1954, 4 Werte aus der rechten unteren 

Bogenecke, dabei 60 - 70 Pfg. je mit FN "1", ungefaltet, tadellos 
**. ...............................................................................................  190/93 ** 199 100.- 

4611F 90 Pfg. Heuss 1954, rechte untere Bogenecke mit FN "1", 
ungefaltet, tadellos **.  ................................................................  193FN ** 199 40.- 

4612F 1 DM Heuss mit 8 Pfg. auf Eilboten-Express-Ersttagsbrief von 
"Mannheim" nach "Passau" mit Ankunftsstempel. Mi. 770,- €. .... 194,182 FDC 197 150.- 

4613F Wohlfahrt 1954 im waagerechten Paar, dabei 7, 10 u. 40 Pfg. 
aus der linken oberen Bogenecke, ungefaltet, tadellos **. Mi. 
220,- €. ....................................................................................... 200/03(2) ** Internet 15.- 

4614F Wohlfahrt 1954, 25 Serien tadellos **. Mi. 1.375,- €. ................... 200/03(25) ** Internet 150.- 
4615F Lufthansa 1955 im zentrisch � 4er-Block. .................................. 205/08(4) � Internet Gebot 
4616F 5 Pfg. Lufthansa 1955 mit PF I "abgeschlagene Wertziffer 5" 

vom Oberrand, tadellos **. Mi. 450,- €. .......................................  205I ** 199 60.- 
4617F 15 Pfg. Lufthansa 1955 mit PF II "kleine Ausbuchtung am 

rechten Bildrand", sauber �, Pracht. Mi. -.- ................................  207II � 199 40.- 
4618F 7 Pfg. Landesausstellung ungezähnt mit Wertziffer rechts statt 

links, tadellos **.  ........................................................................  212U ** 199 100.- 
4619F 10 Pfg. Landesausstellung 1955 mit fehlender Wertziffer "Farbe 

Olivgrün" sauber ungebraucht, signiert Sellshop.  .......................  213F * 199 50.- 
4620F Schlacht auf dem Lechfeld 1955 mit PF I innerhalb 4er-Block 

tadellos **. Mi. lediglich -.-...........................................................  216I ** Internet 25.- 
4621F Wohlfahrt 1955, 12 Serien tadellos **. Mi. 480,- €. ...................... 222/25(12) ** Internet 40.- 
4622F Wohlfahrt 1955, 25 Serien tadellos **. Mi. 1.000,- €. ................... 222/25(25) ** Internet 150.- 
4623F Wohlfahrt 1955 im 4er-Block tadellos **. Mi. 160,- €. .................. 222/25(4) ** Internet 25.- 
4624F IPA 1956 als ungezähnter Probedruck in leicht geänderter 

Farbe, tadellos **. .......................................................................  240PU ** 199 100.- 
4625F Polizei-Ausstellung 1956, ungezähnter Probedruck in leicht 

abweichender Farbe im senkrechten Paar tadellos **. ................ 240PU(2) ** 199 200.- 
4626F 10 Pfg. Erholungsplätze 1957 mit PF I tadellos **. Mi. 120,- €. ...  250I ** Internet 20.- 
4627F 1000 Jahre Aschaffenburg 1957 mit PF IV + VI tadellos �. Mi. 

240,- €. ....................................................................................... 255IV + VI � Internet 30.- 
4628F 500 Jahre Universität Freiburg 1957 mit PF II � aus dem 

Bedarf. Mi. 250,- €. .....................................................................  256II � Internet 30.- 
4629F 500 Jahre Universität Freiburg 1957 mit PF IV � aus dem 

Bedarf. Mi. -.-. .............................................................................  256IV � Internet 30.- 
4630F Universität 1957 im ungezähnten waagerechten Paar vom 

linken Bogenrand, tadellos **. .....................................................  256U(2) ** 199 150.- 
4631F Heuss 1956, 4 Bogenecken mit Formnummer, 30 Pfg. "1", 50 

Pfg. "1", 60 Pfg. "2" u. 90 Pfg. "4".  ............................................. 259,261/62,265 � 199 50.- 
4632F Heuss 1957 im 4er-Block, 70 Pfg. glatte Gummierung, an-

sonsten geriffelte Gummierung, meist vom Bogenrand, tadellos 
**. Mi. 448,- €. ............................................................................. 259/65(4) ** Internet 40.- 

4633F Heuss-Lumogen in 5er-Streifen mit roter Zähl-Nr. tadellos **. 
Mi. 480,- €. ................................................................................. 259/65yR(5) ** Internet 80.- 

4634F 30 Pfg. Heuss 1957, glatte Gummierung, im kompletten Ori-
ginalbogen zu 100 Werten mit FN 3, ungefaltet, jedoch am 
linken Rand kleiner Einriss bis zur 1. Marke, sonst tadellos **..... 259w(100) ** Internet 40.- 

4635F 30 Pfg. Heuss 1957 mit glatter Gummierung im kompletten 
Originalbogen zu 100 Werten mit FN 4, ungefaltet, tadellos **. ... 259w(100) ** Internet 40.- 

4636F Zoologischer Garten Frankfurt 1958 allseits ungezähnt, tadellos 
**. ...............................................................................................  288U ** 199 100.- 

4637F Heuss Medaillon 1959 in 4er-Blocks vom Bogenrand/-ecke 
tadellos **. Mi. 100,- € +. ............................................................. 302/06(4) ** Internet 15.- 
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4638F 10 Pfg. Heuss 1959, Vorlagekarton (Seite 2/B), unterer Teil mit 
einem 20er-Block des 10 Pfg. Heuss-Medaillon-Wertes, jeweils 
mit Handstempel-Überdruck "Entwertet", hierbei insges. 20 
Werte **, lt. beiliegendem Attest Dr.Angel handelt es sich hier-
bei um eine Ausgabe der Postreklame. Interessantes Schau-
stück u. auf Vorlagekarton wohl einmalig! ...................................  303(20) */** 197 200.- 

4639F 10 Pfg. Heuss 1959 im Eckrandpaar unten rechts, hierbei 
unterer Wert rechts teilgezähnt, tadellos **. Sehr seltene Abart, 
welche nur in wenigen Stücken bekannt geworden ist u. im 
Michel -.- notiert. .........................................................................  303Ur ** 200 400.- 

4640F Fugger 1959 mit sogen. "Teufelsfratze" tadellos **.  ...................  307 ** 199 50.- 
4641F Beethoven 1959, 200 Blocks tadellos **. Mi. 5.600,- €. ...............  Bl.2(200) ** Internet 500.- 
4642F Beethoven-Block 1959, 23 Exemplare, tadellos mit ESST. Mi. 

1.840,- €. ....................................................................................  Bl.2(23) � Internet 100.- 
4643F 8 Pfg. Bedeutende Deutsche im zentrisch � Eckrand-4er-Block 

oben links mit DZ "5", sauber entwertet mit Letzttagsstempel 
"Aachen 31.12.70" u. vollem Originalgummi. ..............................  349yDZ � 200 Gebot 

4644F 8 Pfg. Bedeutende Deutsche 1941, y-Papier, 2 zentrisch � 
Eckrand-4er-Blocks oben links mit DZ "5" bzw. "12" sauber � 
Pracht. Mi. 180,- €. ..................................................................... 349yDZ(2) � 200 30.- 

4645F 15 Pfg. Bedeutende Deutsche im 4er-Block mit zentrischem 
SST. Mi. 90,- €............................................................................  351x(4) � Internet 15.- 

4646F 20 Pfg. Bach, Versuchsdruck für Erprobungszwecke auf 
weissem, fluoreszierendem Papier ohne Wz., mit Handstempel-
Überdruck "Entwertet", tadellos **. Geprüft Schlegel mit Foto-
attest. Mi. 320,- €. .......................................................................  352yXP ** 200 75.- 

4647F 10 Pfg. Wohlfahrt 1961 mit PF II tadellos **. Mi. 120,- €. .............  370II ** Internet 25.- 
4648F 40 Pfg. Wohlfahrt 1961 im Oberrandpaar mit PF "blauer Fleck 

an der linken Augenbraue der Sonne" tadellos **. Mi. 120,- €. ....  372I ** Internet 20.- 
4649F 40 Pfg. Wohlfahrt 1961 mit PF II tadellos **. Mi. lediglich -.- ........  372II ** Internet 15.- 
4650F Martyrum 1963 im Eckrand-4er-Block unten links, dabei beide 

unteren Werte jeweils 3seitig ungezähnt, tadellos **. .................. 397Udr(2) ** 200 400.- 
4651F Widerstandskämpfer-Block 1964 mit ESST "Berlin". Mi. 170,- €.  Bl.3 � Internet 40.- 
4652F 10 Pfg. Technik u. Wissenschaft im 4er-Block, dabei rechte 

untere Marke teilgezähnt, welches auf nicht durchgeführte 
Perforation zurückzuführen ist. ...................................................  440(4) ** 200 100.- 

4653F 15 Pfg. Dornröschen 1964 im waagerechten Paar, dabei rechte 
Marke 3seitig ungezähnt vom Bogenrand, tadellos **, signiert 
Schwenn. Sehr seltene u. bisher nur in wenigen Exemplaren 
bekannt gewordene Abart! ..........................................................  448Udr ** 201 250.- 

4654F 30 Bauwerke 1966, alle 4 Formnummern, je als Eckrand-4er-
Block tadellos **.  ........................................................................  492FN ** Internet 100.- 

4655F Söderblom 1966 im waagerechten Oberrandpaar, rechte Marke 
mit PF III, tadellos **. Mi. lediglich -.-...........................................  504III ** Internet 15.- 

4656F 20 Pfg. Jugend 1966 im senkrechten Paar, obere Marke mit PF 
I tadellos **. Mi. lediglich -.- .........................................................  512I ** Internet 15.- 

4657F Katholikentag 1966 mit seltenem PF I "Bildecke rechts oben 
abgeschrägt", nahezu ideal zentrisch entwertet "Heilbronn 
26.4.66". Mi. 800,- €. ..................................................................  515I � 201 100.- 

4658F Katholikentag 1966 im Eckrand-4er-Block tadellos **, dabei die 
rechte untere Marke mit seltenem PF, diese geprüft Schlegel. 
Mi. 400,- €. .................................................................................  515II ** 200 50.- 

4659F Handwerk 1968 mit PF II tadellos �. Mi. lediglich -.-...................  553II � Internet 15.- 
4660F 30 Pfg. Wohlfahrt 1968 im waagerechten Paar mit markanter 

Passerverschiebung der rosa Untergrundfarbe auf herrlichem 
Luxus-Briefstück, jeder Wert doppelt geprüft Schlegel. ...............  573F(2) � 201 250.- 

4661F Philatelistentag 1969 als seltener Vorlagekarton mit Unterschrift 
des Entwerfers "Poell". Selten! ...................................................  601 AK 197 100.- 
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4662F Weihnachten 1969, sogen. "Pausbäckchen", nicht veraus-
gabte Marke mit Gummihandstempel "Muster", tadellos ** 
mit neuem Farbfotoattest Schlegel "einwandfrei". Sehr 
selten u. nur in einigen Exemplaren bekannt geworden, da 
diese Muster-Exemplare vorab an einige Pressestellen 
verschickt wurden. ...................................................................  XII ** 201 1200.- 

4663F Weihnachten 1969, sogen. "Pausbäckchen", nicht veraus-
gabte Marke mit Gummihandstempel "Muster", tadellos ** 
mit neuem Farbfotoattest Schlegel "einwandfrei". Sehr 
selten u. nur in einigen Exemplaren bekannt geworden, da 
diese Muster-Exemplare vorab an einige Pressestellen 
verschickt wurden. ...................................................................  XII ** 201 1200.- 

4664F Pausbäckchen 1969, nicht ausgegebener Wert mit 
üblichem "Muster" - Handstempel-Überdruck tadellos **. 
Eines der wenigen Exemplare, welches zu Muster-Zwecken 
an die Presse verschickt wurde! Tadellos ** mit Fotoattest 
Schlegel "einwandfrei".  ...........................................................  XII ** 201 1000.- 

4665F 40 Pfg. Wohlfahrt 1974 im waagerechten Paar mit Abart "in 
Folge Verzähnung stark verschobene Rahmenfarbe u. dadurch 
die untere Jahreszahlinschrift oben". Ein interessantes Stück! ....  619(2) � 201 100.- 

4666F 70 Pfg. Olympische Spiele 1972, Marke aus Block 7 mit 
seltenem PF I tadellos **. Mi. für Block 200,- €. ..........................  726I ** Internet 25.- 

4667F Heinrich Heine 1972 mit fehlender Wertziffer "Farbe Mittelrot" 
vom Unterrand, tadellos **.  ........................................................  750F ** 201 250.- 

4668F Klopstock 1974, Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig 
fehlend, tadellos **. .....................................................................  809FII ** 201 100.- 

4669F 70 Pfg. Expressionismus 1974 mit PF II tadellos **. Mi. lediglich 
-.- ................................................................................................  822II ** Internet 15.- 

4670F 70 Pfg. Expressionismus 1974 mit PF II tadellos **. Mi. lediglich 
-.- ................................................................................................  822II ** Internet 15.- 

4671F 70 Pfg. Expressionismus 1974 mit PF II tadellos �. Mi. lediglich 
-.- ................................................................................................  822II � Internet 15.- 

4672F 70 Pfg. Bedeutende Deutsche 1975 als 4fach-Massenfrankatur 
auf Wertbrief (versiegelt) mit Eingangsstempel. ..........................  829(4) � Internet 40.- 

4673F Tag der Briefmarke 1975, allseits ungezähnt vom linken Bogen-
rand, tadellos **. Sehr seltene u. im Michel bisher nicht katalogi-
sierte Abart! ................................................................................  866U ** 201 180.- 

4674F Tag der Briefmarke 1955 ungezähnt mit zusätzlich fehlender 
Farbe "Rot" in der Krone bzw. Wappen, tadellos **. Sehr selten 
u. im Michel bisher nicht gelistet.  ...............................................  866UF ** 201 150.- 

4675F 40 Pfg. Olympische Spiele 1976 mit PF I "grüner Fleck im 
Markenbild", ideal zentrisch entwertet mit Abstempelung der 
Versandstelle. Mi. 650,- €. ..........................................................  886I � 201 120.- 

4676F Tag der Briefmarke 1976, nur oben gezähnt, ansonsten 3seitig 
ungez., vom Unterrand, tadellos **. Sehr seltene Abart, welche 
bisher nur in wenigen Exemplaren bekannt geworden ist!...........  903Udr ** 201 250.- 

4677F 70 Pfg. Bedeutende Frauen 1976, 4 Werte auf Wertbrief aus 
Düsseldorf mit Eingangsstempel. ................................................  911(4) � Internet 30.- 

4678F Tag der Briefmarke 1977, 3 ungezähnte Exemplare auf Brief, 
dabei 1 Exemplar als Normalmarke mit gelber Hintergrundfarbe, 
sowie 2 weitere Exemplare als abweichende Probedrucke in 
Hellblassgelb bzw. Orange, auch wenn diese Ausgaben aus 
Makular stammen, äusserst attraktiver Beleg u. Dokumentation! 948U,948PU(2) � 202 100.- 

4679F 70 Pfg. Max Liebermann 1978 im Eckrand-4er-Block rechts 
oben mit PF I auf Feld 10 tadellos **. Mi. lediglich -.- ..................  987I ** Internet 20.- 

4680F Industrie u. Technik 1978, rechte obere Ecke mit KBWZ u. EST 
"Frankfurt" ideal �, nach Schwarz-Katalog 260,- €. .................... 990/94KBWZ � 202 20.- 

4681F Burgen u. Schlösser 1978, rechte obere Ecke mit KBWZ u. EST 
"Frankfurt" , nach Schwarz-Katalog 350,- €. ............................... 995/99'KBWZ � 202 50.- 

4682F 60 Pfg. Europa 1979 mit fehlender Wertziffer (Farbe Lilarot) 
tadellos **. Attest sowie neuester Befund Schlegel "ein-
wandfrei".  ..................................................................................  1012F ** 202 250.- 
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4683F Paul Klee 1969 aus der linken unteren Bogenecke mit PF I 
tadellos **. Mi. lediglich -.-...........................................................  1029I ** Internet 15.- 

4684F Duden 1980, hierbei linke Markenhälfte "hellgelbocker" statt 
"ocker", tadellos **. Fotoattest Schlegel "einwandfrei".  ...............  1039F ** 202 75.- 

4685F Gelnhausen 1980 mit fehlender Wertangabe "Farbe Orangerot", 
tadellos ** mit Fotoattest Schlegel "einwandfrei".  .......................  1045F ** 202 200.- 

4686F 60 Pfg. Grundgesetz 1981 im waagerechten Paar **, dabei die 
linke Marke teilweise ungezähnt. In dieser Form nicht gelistet. ...  1107Ul ** 202 200.- 

4687F Burgen u. Schlösser 1982 aus der rechten oberen Bogenecke 
mit KBWZ sauber � Pracht. ....................................................... 1139/43KBWZ � 202 60.- 

4688F Meeresverschmutzung 1982 als Probedruck vom rechten 
Bogenrand tadellos **. Fotoattest Schlegel "einwandfrei".  ..........  1144P ** 202 100.- 

4689F Hilfswerk 1982 als Probedruck vom Oberrand tadellos **. Foto-
attest Schlegel "einwandfrei". .....................................................  1146P ** 203 100.- 

4690F Schleswig-Holstein-Kanal 1984 mit Druck auf der Gummiseite 
vom Unterrand tadellos **. Fotoattest Schlegel "einwandfrei"......  1223G ** 203 180.- 

4691F Anti Raucher-Kampagne 1984 mit fehlender Wertziffer (Farbe 
Dunkelrosarot) tadellos **. ..........................................................  1232F ** 202 150.- 

4692F 70 Pfg. Wohlfahrt 1986, rechts ungezähnt, aus der rechten 
oberen Bogenecke, tadellos **. Fotoattest Schlegel 
"einwandfrei". .............................................................................  1297Ur ** 203 280.- 

4693F 100 Jahre Briefmarken Bethel 1988, allseits ungezähnt, tadellos 
** mit Fotoattest Schlegel "einwandfrei". Sehr selten, da von 
dieser Abart bisher lediglich 1 Bogen zu 50 Werten, welcher 
über den Schalter verkauft wurde, bekannt geworden ist! ...........  1395U ** 203 250.- 

4694F 100 Jahre Briefmarken Bethel 1988, allseits ungezähnt vom 
rechten Bogenrand, tadellos **. Fotoattest Schlegel "ein-
wandfrei". Sehr seltene Abart, von welcher bisher lediglich 1 
Bogen zu 50 Exemplaren bekannt geworden ist! ........................  1395U ** 203 200.- 

4695F Dorsch 1990, alle Farben ausser Rot fehlend, tadellos **. 
Fotoattest Schlegel "einwandfrei". ..............................................  1483FII � 203 80.- 

4696F 100 Pfg. Luftpostbeförderung 1991 im senkrechten Paar mit PF 
II tadellos **. Mi. 100,- €. .............................................................  1524II ** Internet 15.- 

4697F Mayen 1991, oben ungezähnt bzw. Seiten teilweise gezähnt, 
tadellos **. Sehr seltene Abart, welche nur in wenigen Exem-
plaren bekannt geworden ist! ......................................................  1528Uo ** 203 200.- 

4698F Verkehrssicherheit 1991 rechts ungezähnt, tadellos **. 
Fotoattest Schlegel "einwandfrei". ..............................................  1554Ur ** 203 200.- 

4699F Otto Dix 1991 mit markanter Verzähnung tadellos **.  ................  1572 ** 203 70.- 
4700F Otto Dix 1991 mit fehlender Farbe "Lebhaftmagenta" u. ver-

schobenem Markenbild, tadellos **.  ...........................................  1572 ** 203 50.- 
4701F Pour le merite 1992 ungezähnt, tadellos **. ................................  1613U ** 203 80.- 
4702F Forell 1993 mit Druck auf der Gummiseite vom rechten Bogen-

rand, tadellos **. Befund Schlegel "einwandfrei". Sehr selten u. 
nur wenige Stücke bekannt geworden! .......................................  1693G ** 203 200.- 

4703F 400 Jahre Zitadelle Spandau 1994 im 3er-Streifen, dabei rechte 
Marke vom Bogenrand 4seitig ungezähnt, sowie mittlere Marke 
rechts ungezähnt, tadellos **. Fotoattest Schlegel "echt u. ein-
wandfrei". In dieser Form äusserst attraktive wie auch seltene 
Einheit mit gleich 2 Abarten! ....................................................... 1739U,1739Ur ** 203 500.- 

4704F Kinder-Block 1994 mit markanter, waagerechter Verzähnung 
von 22 mm, tadellos **. Fotobefund Schlegel. Selten! .................  Bl.30 ** 204 250.- 

4705F UNO 1995 mit fehlendem UNO-Emblem "Farbe Hellviolettblau" 
vom Oberrand, tadellos **. ..........................................................  1804FII ** 203 80.- 

4706F Drogenmissbrauch 1996 im 4er-Block mit PF I tadellos **. Mi. 
lediglich -.- ..................................................................................  1882I ** Internet Gebot 

4707F Tag der Briefmarke-Block 1997 ungezähnt, tadellos **. Seltene 
Abart, von welcher bisher nur einige wenige Blocks erhalten 
geblieben sind! ...........................................................................  Bl.41 ** 204 400.- 
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4708F Europäische Region 1997, 2 Werte auf Briefstück von 
"Friedrichshafen 22.6.98", dabei linkes Exemplar teilgezähnt, 
dieses dadurch oben ungezähnt u. senkrecht teilgezähnt. Sehr 
seltene u. bisher im Michel nicht bekannt gewordene Abart, 
welche wohl auch nur in einigen wenigen Exemplaren 
existieren dürfte. Entsprechender Fotobefund Schlegel. .............  1957UO � 204 250.- 

4709F Westfälischer Friede 1998, waagerechtes Paar, davon linke 
Marke ungezähnt u. rechte Marke links ungezähnt tadellos **. 
Als Paar gute Doppelabart! Farbfotoattest Schlegel. ................... 1979U,1979Ul ** 204 300.- 

4710F Fussballmeister 1. FC Kaiserslautern 1998, geschnitten aus der 
Bogenecke, tadellos **. Im Michel nicht notiert............................  2010U ** 204 100.- 

4711F Staatskapelle 1998 im ungezähnten 4er-Block tadellos **, jeder 
Wert geprüft Schlegel.  ...............................................................  2025U(4) ** 204 80.- 

4712F 3 Ausgaben ungezähnt vom Bogenrand, tadellos **.  ................. 2029U u.a. ** 205 75.- 
4713F Katharina von Bora 1999, alle 4 verschiedenen Bogenecken 

ungezähnt, tadellos **. ................................................................  2029U(4) ** 205 100.- 
4714F Grundgesetz-Block 1999 mit klarem Doppeldruck der Farbe 

Schwarz u. Rot, tadellos **. ........................................................  Bl.48 ** 205 50.- 
4715F 50 Jahre Bundesrepublik-Block 1999 total verzähnt, tadellos **. .  Bl.49 ** 206 150.- 
4716F Gewalt gegen Frauen 2000, allseits ungezähnt vom Bogenrand, 

tadellos **. Sehr seltene Abart, welche im Michel lediglich mit -.- 
notiert! ........................................................................................  2093U ** 205 180.- 

4717F Karneval 2000 allseits ungezähnt aus der rechten oberen 
Bogenecke tadellos **.  ...............................................................  2099U ** 205 100.- 

4718F Niedersächsischer Landtag 2000 mit Druck auf der Gummiseite 
tadellos **. Fotoattest Schlegel "einwandfrei".  ............................  2104G ** 205 100.- 

4719F EXPO 2000 komplett ungezähnt/nicht gestanzt, tadellos **. 
Sehr selten u. im Michel lediglich mit -.- bewertet! ......................  2112U ** 206 150.- 

4720F Europa 2000 allseits ungezähnt tadellos **. Attest vom ehe-
maligen Paar Schlegel "einwandfrei".  ........................................  2114U ** 206 100.- 

4721F 300 Pfg. Handwerkskammer 2000 ungezähnt, tadellos **.  .........  2124U ** 206 75.- 
4722F Grussmarke 2000 allseits ungezähnt vom Bogenrand, tadellos 

**.  ..............................................................................................  2138U ** 206 100.- 
4723F Fuchs 2001 ungezähnt vom Bogenrand tadellos **. ....................  2161U ** 206 50.- 
4724F Bucer 2001 ungezähnt vom Bogenrand tadellos **.  ...................  2169U ** 206 50.- 
4725F Wuppertal 2001 allseits ungezähnt tadellos **.  ..........................  2171U ** 206 75.- 
4726F Katharinenkloster 2002 allseits ungezähnt, tadellos **.  ..............  2195U ** 207 70.- 
4727F Himmelsberg 2001 allseits ungezähnt, tadellos **.  .....................  2208U ** 207 60.- 
4728F 300 Pfg. Wohlfahrt 2001 mit Druck auf der Gummiseite aus der 

linken unteren Bogenecke, trotz herstellungsbedingter kleiner 
gummifreien Stellen interessante u. bisher kaum bekannt 
gewordene Abart mit entsprechendem Befund Schlegel. ............  2222AG ** 207 100.- 

4729F Weihnachten-Block 2001 ** sowie per 3mal mit ESST. Mi. 230,- 
€. ................................................................................................ Bl.56II(4) **/� Internet 30.- 

4730F 76 C. Teddybär 2002 mit Druck auf der Gummiseite vom 
Oberrand tadellos ** mit Fotoattest Schlegel "einwandfrei". Sehr 
seltene u. bisher nicht bekannt gewordene Abart, von welcher 
bis dato nur wenige Exemplare bekannt geworden sind! ............  2263G ** 206 300.- 

4731F Hermann Hesse 2002 allseits ungezähnt tadellos **.  .................  2270U ** 207 100.- 
4732F Hermann Hesse 2002 im waagerechten Paar, hierbei linke 

Marke lediglich oben gezähnt, sowie 3seitig meist ungezähnt, 
rechte Marke fast vollständig ungezähnt, tadellos **. In dieser 
Form äusserst markante Abart!...................................................  2270U(2) ** 207 200.- 

4733F Gartenreich Dessau-Wörlitz als Fehldruck mit Druck auf der 
Deckelseite, dadurch weist die Marke weder eine Gummierung 
noch Fluoreszenz auf, tadellos **. Fotoattest Schlegel "ein-
wandfrei".  ..................................................................................  2277F ** 207 100.- 

4734F Guericke 2002 allseits ungezähnt aus der linken untern Bogen-
ecke, tadellos **. Sehr selten, da von dieser Abart nur einige 
wenige Werte bisher bekannt geworden sind u. im Michel 
lediglich mit -.- notiert.  ................................................................  2282U ** 207 250.- 
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4735F 51 C. Weihnachten 2002 ungezähnt vom Bogenrand tadellos 
**.  ..............................................................................................  2285U ** 207 100.- 

4736F 500 Jahre Musikrat 2003, ungezähnt aus der linken oberen 
Bogenecke, tadellos **. Befund Schlegel "einwandfrei". ..............  2346U ** 207 75.- 

4737F 430 C. Blumen/Feldrittersporn 2005 ungezähnt vom Bogenrand 
tadellos **.  .................................................................................  2435U ** 207 150.- 

4738F Dahlie 2006, senkrechtes Paar (obere Marke aus der Rolle 
gerissen, darum Markenbild leicht getroffen), ansonsten alles 
breitrandig, tadellos **. Moderne Bund-Seltenheit! ......................  2505U ** 208 200.- 

4739F 35 C. Dahlie 2006, allseits ungezähnt im zentrisch � 4er-Block. 
Sehr seltene Abart, welche bereits lose � schon mit -.- wertet! .. 2505U(4) � 208 200.- 

4740F Universität Leipzig 2009, ungezähnt (ohne Stanzung) auf Karte, 
diese links mit einer ganz leichten Faltspur u. am Unterrand 
ausserhalb der Marke ein Einriss. Fotobefund Schlegel. ............. 2747U Karte 209 100.- 

4741F 60 C. Blumen/Kaiserkrone 2013, allseits ungezähnt bzw. nicht 
durchgestanzt, tadellos **.  .........................................................  3046U ** 207 100.- 

4742F Tierbabys 2021 ohne Matrixcode tadellos **. Sehr selten u. nur 
einige wenige Exemplare bekannt geworden! .............................  3629F ** 207 200.- 

4743F 85 C. Freimarke 2021 ohne Matrixcode tadellos **. Sehr seltene 
moderne Abart u. im Michel mit -.- bewertet! ...............................  3652F ** 208 200.- 

4744F 100 C. Freimarke 2021 ohne Matrixcode tadellos **. ..................  3653F ** 208 200.- 
4745F Weihnachten 2022 ohne Matrixcode tadellos **. Sehr seltene 

moderne Abart, von welcher nur einige wenige Exemplare 
bekannt geworden sind! ..............................................................  3730F ** 208 200.- 

BUND-KEHRDRUCKE 

4746F Bedeutende Deutsche/Kleine Bauwerke 1961/66, Lot von 17 
verschiedenen Kehrdrucken, je mit HAN, dabei auch K1 HAN 
"115349-61.2" sauber �. Mi. 360,- €. ......................................... K1/6HAN ex � Internet 70.- 

BUND-ZUSAMMENDRUCKE-WAAGERECHT 

4747F Heuss 1955, W 4 - S 36, komplette Garnitur der Zusammen-
drucke, teils in Einheiten, tadellos **. Mi. 1.366,- €. .....................  W4/S36 ** 208 280.- 

4748F Heuss 1955, W 4 - S 36, komplette Garnitur der Zusammen-
drucke tadellos **. Mi. 1.366,- €. .................................................  W4/S36 ** 208 280.- 

4749F 3 verschiedene HAN Heuss innerhalb Zusammendrucken 
tadellos **. Mi. 250,- €. ................................................................ W7 HAN u.a. ** 210 50.- 

4750F Heuss 1955, W7 HAN "15242.54-1", W11 HAN "15242.54-1" 
sowie Nr. 179 mit HAN "15242.54-3" tadellos **. Mi. 220,- €. ...... W7,11,HAN u.a. ** 210 20.- 

4751F 10 + 5 Pfg. Heuss 1955 im waagerechten Unterrandpaar mit 
HAN tadellos **. Mi. 80,- €. .........................................................  W7HAN ** 210 15.- 

4752F alle waagerechten u. senkrechten Zusammendrucke in den 
Hauptnummern aus MH 8 mit stehendem u. dem seltenen lgd. 
Wz. komplett, tadellos **. Teils mit verschiedenen Randleisten, 
weniges geprüft. Mi. 1.020,- €. .................................................... W17/S52XY ** 210 150.- 

4753F Heuss liegendes Wz. W17 - S52 Nachauflage komplett tadellos 
**.  .............................................................................................. W17/S52YII ** Internet 150.- 

4754F Heuss 1960, lgd.Wz., W19YII per 4mal vom Unterrand mit allen 
4 Formnummern sowie waagerechtes Paar der Nr. 185 YII mit 
HAN, alle Werte wie üblich nur fragmentarisch sichtbar, da 
diese Nummern über den Rand hinaus gedruckt wurden, 
tadellos **. Mi. 360,- €. ................................................................ W19YIIHAN/FN **Internet 50.- 

4755F dekorativer Zusammendruck-Beleg per Ortseinschreiben von 
Kassel. ....................................................................................... W22YII u.a. � 209 75.- 

BUND-ZWISCHENSTEG-ZUSAMMENDR.-WAAGERECHT 

4756F Heuss lgd.Wz., Nachauflage, � Sammlung waagerechter Zsdr. 
incl. Zwischenstege sowie 3 Belegen. ......................................... WZ15aIVYII u.a. �/�209 100.- 
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4757F 5 waagerechte Zwischensteg-Zusammendrucke mit lgd.Wz. auf 
dekorativem Express-Fernpostbrief von "Schömberg 10.5.61" 
nach Bonn mit Eingangsstempel des Fernmeldeamtes, porto-
gerecht frankiert. ......................................................................... WZ15aIVYII u.a. � 209 150.- 

4758F 8 + Z + 1 Pfg. lgd.Wz., 2 verschiedene Kombinationen mit 
weiterer Frankatur in der 2. Gewichtsstufe als R-Brief, porto-
gerecht frankiert aus "Aalen" nach Euskirchen ohne Eingangs-
stempel. Ein schöner Beleg! .......................................................  WZ15Y � 209 200.- 

BUND-MARKENHEFTCHEN 

4759F Heuss 1955, alle 5 Auflagen tadellos **. In dieser Komplettheit 
selten! Mi. 1.500,- €. ...................................................................  2a/e ** Internet 400.- 

4760F Heuss 1958 mit Wz. X, Sammlung der MH, Heftchenblätter u. 
Zusammendrucke auf Blättern, dekorativ selbstgestaltet. Dabei 
unterschiedliche Randleisten, MH 4 Xv mehrfach etc. Mi. für 
billigste Variante 1.025,- €. ......................................................... 4Xu/v u.a. ** Internet 200.- 

4761F Heuss 1960, Frühauflage, Sammlung auf dekorativen Blättern 
selbstgestaltet, dabei MH 4 YI mit allen 5 verschiedenen 
Randleisten, sodann die Zusammendrucke incl. Zwischen-
stegen etc., teils geprüft Schmidl bzw. Schlegel. Mi. 2.150,- €. ...  4YI u.a. ** 212 400.- 

4762F Heuss lgd.Wz., Nachauflage 1960, Sammlung auf dekorativen 
selbstgestalteten Blättern mit MH u. Heftchenblättern, ge-
sammelt nach den verschiedenen Randleisten, auch die 
waagerechten u. senkrechten Zusammendrucke, ebenso mit 
verschiedenen Randleisten. Mi. ca. 2.200,- €. ............................  4YII u.a. � 211 400.- 

4763F Heuss fluoreszierendes Papier 1960, Erstauflage, seltenes MH 
in der Variante "mit liegendem grünem L oberhalb der 
Mittelperforation" tadellos **, tiefst geprüft sowie Fotoattest 
Schmidl. Mi. 1.600,- €. ................................................................  6caI ** 213 400.- 

4764F Dürer 1961 tadellos **. Mi. 250,- €. .............................................  7b ** Internet 50.- 
4765F Bach 1963 auf dickem Deckel tadellos **. Mi. 220,- €. ................  9v ** Internet 40.- 
4766F Burgen u. Schlösser 1980, MH mit PF XIII auf Feld 7, ohne 

Zählbalken tadellos **. Mi. 100,- €. ....................  22IadK2 PF XIII oZ ** Internet 20.- 
4767F Burgen u. Schlösser 1980, MH mit PF XV auf Feld 5, ohne 

Zählbalken, tadellos **. Mi. 80,- €. .....................  22IadK2 PF XV oZ ** Internet 15.- 
4768F Burgen u. Schlösser 1980, MH mit 2 PF auf Feld 3 bzw. 1 tadel-

los **, ohne Zählbalken, gepr. Schmidl. Mi. 80,- €. 22Iv PF I + II oZ ** Internet 15.- 
4769F Viktualienmarkt 2004, MH 53 mit seltener Abart "festklebende" 

statt "selbstklebende" Marken, da die Trennschicht als 
Antihaftschicht fehlt, tadellos ** mit neuestem Befund Schlegel 
"einwandrei". Mi. 450,- €. ............................................................  53FI MH 213 80.- 

BUND-MARKENHEFTCHENBOGEN 

4770F Heuss lgd. u. stehendes Wz. tadellos ** mit üblicher Versand-
stellenfaltung. Mi. 2.950,- €. ........................................................  5X,Y ** Internet 400.- 

BUND-HEFTCHENBLÄTTER 

4771F Heuss 1955 tadellos **. Mi. 180,- €. ............................................  3/5 ** Internet 30.- 
4772F Heuss 1958 mit Wz. X, � Sammlung der Zusammendrucke 

incl. Zwischenstegen, auch Briefstücke u. Belege, hier mit 
Heftchenblatt 8 X (RLV III) auf Auslandsbrief nach Wien, W 18 
u. WZ 15 aI auf Belegen etc. ...................................................... 8X u.a. �/� 212 75.- 

4773F Heuss lgd.Wz. in seltener Type I, 5 Heftchenblätter als 
Bogenteil des MHB, waagerecht gefaltet, ansonsten tadellos **. 
Mi. 550,- € +. ..............................................................................  8YI(5) ** Internet 60.- 

4774F Heuss lgd.Wz. in seltener Type I, 5 Heftchenblätter als 
Bogenteil des MHB, waagerecht gefaltet, ansonsten tadellos **. 
Mi. 550,- € +. ..............................................................................  8YI(5) ** Internet 60.- 

4775F Heuss lgd.Wz. 1960 in Type II, Heftchenblatt tadellos **. Mi. 
85,- €. .........................................................................................  8YII ** Internet 15.- 
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4776F Heuss lgd.Wz., H-Blatt 8 YII als seltene, portogerechte 
Frankatur auf Eilboten-Brief von "Heppenheim 10.4.61" nach 
Hornberg. Mi. 400,- €. .................................................................  8YII � 209 90.-

4777F Heuss lgd.Wz. 1960, Heftchenblatt in Spätauflage mit bunter 
Zusatzfrankatur auf dekorativem, portogerechtem Übersee-Brief 
von "Ludwighafen 21.2.61" nach Bogota in Kolumbien gelaufen 
mit Eingangsstempel. Mi. 400,- € +. ............................................  8YII u.a. � 209 100.-

BUND-ROLLENMARKEN 

4778F 30 Pfg. Brandenburger Tor im 6er-Streifen aus der 400er-Rolle 
(Nr. 360 - 365), ungefaltet, tadellos **. Mi. 600,- €. .....................  508vRM ** 213 100.-

4779F 40 Pfg. Unfall 1971, 3er-Streifen mit "blauer Zählnummer" 
tadellos **. ..................................................................................  699Rd(3) ** 213 250.-

BUND-AUTOMATENMARKEN 

4780F ATM 1981, Tastensatz zu 14 Werten als Streifen zusammen-
hängend, tadellos **. ..................................................................  1 ** 213 100.-

BUND-JAHRBÜCHER 

4781F Jahrbuch 1973 tadellos **. Mi. 1.700,- €. ....................................  1 ** Internet 200.-

BUND-GANZSACHEN 

4782F 10 Pfg. Posthorn-Bildpost-GA, komplette Serie P 16 I (7 Bilder) 
sowie P 16 II (8 Bilder) sauber ungebraucht. Mi. 360,- €. ............  P16I/II GA Internet 50.-

Bitte beachten Sie auch unseren Sonderkatalog 
mit den Losnummern 5000 - 6597, in welchem 
zahlreiche Bogenecken und Besonderheiten 

angeboten werden. 

Diese Lose werden am Samstag, 25.11.2023 
auf Philasearch Online Live versteigert.



Liebe Sammelnde,  
werte geschätzte Kollegen,

das Jahr 2023 neigt sich so langsam dem Ende entgegen und so sind wir 
noch einmal richtig in den Endspurt gegangen und können Ihnen bereits 
zum vierten Mal in diesem Jahr, unseren aktuellen Auktionskatalog zur 
404. Versteigerung vorlegen.

Aber nicht nur durch die Einsatzfreude unserer fleißigen Mitarbeiter, son-
dern auch durch die unzähligen Einlieferungen von seltenen Einzelmarken 
und Belegen bis hin zu kompletten Nachlässen können wir Ihnen eine enor-
me Bandbreite aus den Bereichen der Philatelie und Numismatik offerieren. 

Man bedenke, solch eine Auktion ist ein Ort der Entdeckungen, wo sowohl 
erfahrene Sammler als auch Neulinge etwas Einzigartiges finden können. 
Und während Sie Ihrem geliebten Hobby frönen, ermutigen wir Sie, nicht 
nur für sich selbst, sondern auch für kommende Generationen zu sammeln, 
um das Erbe des Sammelns am Leben zu erhalten.

Unsere Auktion ist eine Hommage an die Leidenschaft und das Engagement 
von Sammlern, die für die Bewahrung und Erforschung der Vergangenheit 
brennen. Die Briefmarken und Münzen, die hier versteigert werden, sind 
nicht nur schmückende Sammelobjekte, sondern auch wertvolle Dokumen-
te, die Geschichten erzählen, Kulturen repräsentieren und uns einen Ein-
blick in die Vergangenheit gewähren.

Wir wünschen Ihnen, aber auch uns, eine aufregende und erfolgreiche Auk-
tion. Möge das Glück auf Ihrer Seite sein, während Sie in die faszinierende 
Welt der Briefmarken und Münzen eintauchen. Auf diese Weise soll jeder 
Bieter den Schatz finden, nach dem er sucht, und jede Sammlung um ein 
bedeutendes Stück reicher werden.

Jetzt möchten wir Sie aber nicht mehr länger auf die lange Folter spannen 
und wünsche Ihnen viel Spaß bei der Erforschung unseres Kataloges.

Ihr Team vom Auktionshaus Götz
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404. Auktion vom 20.11.–25.11.2023

Los Nr. 2945� Ausruf: 300,– Euro

… schöne Satzfrankatur, 
geprüft Diena

Lose	 1 – 1892	 Sammlungen, Posten & Nachlässe
Lose	2000 – 2099	 Münzen
Lose	 2100 – 4782	 Einzellose

Götz Briefmarken- und Münzauktions GmbH · Steinhof 12 · D-77704 Oberkirch
Telefon 0 78 02 / 9 34 40 · Telefax 0 78 02 / 59 03 · www.goetz-auktion.de
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